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I. HODNOTÍCÍ ZPRÁVA 

 
o finančním hospodaření a plnění celkových vztahů ke státnímu rozpočtu ČR 

kapitoly 315 – Ministerstvo životního prostředí  

za rok 2017 
 

Rozpočet kapitoly 315 - Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) 
na rok 2017 byl schválen zákonem č. 457/2016 Sb., o státním rozpočtu České 
republiky na rok 2017, ze dne 7.12.2016. Schválené příjmy vlastního ministerstva 
a organizačních složek státu byly stanoveny ve výši 16 304 030,58 tis.Kč a výdaje 
ve výši 16 902 085,30 tis.Kč. V tomto objemu výdajů byly rozpočtovány: 

• prostředky na platy, ostatní platby za provedenou práci a povinné příslušenství 
pro 1 843 zaměstnanců resortních OSS ve výši 1 064 254,12 tis.Kč,  

• prostředky na platy a ostatní osobní náklady pro 1 523 zaměstnanců resortních 
PO ve výši 519 557,25 tis.Kč, 

• neinvestiční transfery (vedené mimo IS EDS/SMVS) podnikatelským subjektům, 
neziskovým a podobným organizacím, veřejným rozpočtům územní úrovně (jako 
jsou Program péče o krajinu, Příspěvek zoologickým zahradám, Kompenzace 
ztrát obcí na území NP, Obligatorní sociálně zdravotní dávky pracovníkům 
v hornictví apod.) ve výši 81 020,00 tis.Kč, 

• prostředky účelově určené na zajištění zákonných povinností MŽP jako jsou 
výkon geologické činnosti, likvidace starých důlních děl, podpora výkonu státní 
správy v oblasti vodního hospodářství, příspěvek na hospodaření v lesích, 
náhrada újmy za ztížení zemědělského a lesnického hospodaření, sanace lokalit 
po sovětské armádě, transfery mezinárodním organizacím, příprava na krizové 
situace apod. ve výši 477 500,00 tis.Kč, 

• prostředky vyčleněné na boj se suchem ve výši 70 000,00 tis.Kč, 

• prostředky na institucionální podporu výzkumných organizací podle zhodnocení 
jimi dosažených výsledků ve výši 153 231,53 tis.Kč, 

• ostatní prostředky (bez osobních výdajů) na projekty realizované v rámci 
operačních programů EU a spolufinancované z ostatních finančních mechanismů 
vedených mimo programové financování ve výši 133 147,16 tis.Kč, 

• na programové financování (bez osobních výdajů) ve výši 13 501 834,81 tis.Kč 
(z toho národní programy 302 927,90 tis.Kč, program Nová zelená úsporám 
2 819 015,36 tis.Kč, programy v rámci OPŽP 10 126 391,55 tis.Kč, programy 
IROP a OP VVI ve výši 143 500,00 tis. Kč a Finanční mechanismy Program 
švýcarsko-české spolupráce 110 000,00 tis.Kč), 

• ostatní běžné prostředky na činnost vlastního ministerstva, organizačních složek 
státu a příspěvkových organizací ve výši 691 852,97 tis.Kč. 
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Rozpočet výdajů kapitoly zahrnoval kromě podílu státního rozpočtu, který činil 
6 393 324,72 tis.Kč, také prostředky z rozpočtu EU ve výši 10 388 910,58 tis.Kč 
a ostatních finančních mechanismů ve výši 119 850,00 tis.Kč (celkem EU a FM 
10 508 760,58 tis.Kč). 

Schválený rozpočet příjmů nebyl v průběhu hodnoceného roku měněn 
a rozpočet po změnách tak činil 16 304 030,58 tis.Kč. Skutečné plnění příjmů 
dosáhlo objemu 10 904 963,14 tis.Kč, tj. 66,89 % upraveného rozpočtu.  

Daňové příjmy byly plněny pouze částečně a to na 31,49 % (rozpočet 
38 400,00 tis.Kč, plnění 12 091,69 tis.Kč). Neplnění daňových příjmů je způsobeno 
nadhodnocením příjmů z poplatků dle § 15 zákona 201/2012 Sb., zákon o ochraně 
ovzduší, které navíc celní správa neodváděla na příjmový účet MŽP, ale na jiný účet 
státního rozpočtu. 

Upravený rozpočet příjmů ze společných projektů s EU ve výši 
10 388 910,58 tis.Kč byl plněn objemem ve výši 5 301 996,49 tis.Kč, tj. z 51,04 %.  
Největší objem plnění byl vykázán v rámci Operačního programu Životní prostředí 
(OPŽP) programového období 2014-2020 (5 280 993,65 tis.Kč). 

Upravený rozpočet příjmů z projektů v rámci FM ve výši 119 850,00 tis.Kč byl 
plněn objemem ve výši 270 631,09 tis.Kč, tj. z 225,81 %.  

Plnění ostatních nedaňových příjmů OSS rozpočtovaných ve výši 
5 756 870,00 tis.Kč dosáhlo částky 5 320 243,87 tis.Kč, což znamená plnění 
na 92,42 %. Kapitola MŽP vykazuje v roce 2017 neplnění těchto příjmů oproti 
upravenému rozpočtu o částku 436 626,13 tis.Kč. Neplnění rozpočtovaného objemu 
příjmů bylo vykázáno zejména u příjmů z prodeje emisních povolenek (neplnění 
o 433 974,56 tis.Kč).  

Schválený rozpočet výdajů byl v průběhu roku navýšen rozpočtovými 
opatřeními dle § 23 zákona č. 218/2000 Sb., o 28 139,58 tis.Kč, výsledný upravený 
rozpočet činil 16 930 224,88 tis.Kč. Do konečného rozpočtu, který dosáhl výše 
26 343 997,27 tis.Kč, byly zapojeny nároky nespotřebovaných výdajů ve výši 
9 639 750,55 tis.Kč, ostatní mimorozpočtové zdroje ve výši 18 820,93 tis.Kč 
a promítnuto vázání - 244 799,09 tis.Kč. 

Neplnění plánovaných příjmů se týká příjmů ústředního orgánu, u kterého byly 
v odpovídající výši vázány příslušné výdajové tituly, ostatní OSS plánované příjmy 
splnily. 

 Běžné výdaje (SR 3 468 930,69 tis.Kč) byly rozpočtovými opatřeními navýšeny 
o 413 899,96 tis.Kč na částku 3 882 830,65 tis.Kč a kapitálové výdaje (SR 
13 433 154,61 tis.Kč)  byly rozpočtovými opatřeními sníženy o  385 760,38 tis.Kč na 
částku 13 047 394,23 tis.Kč. 
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V rámci neinvestičních výdajů byly rozpočtovány a čerpány účelové prostředky 
určené: 

� na financování stáží zaměstnanců české státní správy v institucích EU 
(5 zaměstnanců v rámci resortu) – účel 163980008 – rozpočet 3 604,84 tis.Kč, 
čerpání 3 419,71 tis.Kč, 

� na financování programu 115 270 „Likvidace škod po živelních pohromách“ (viz 
UV č. 845/2013) – účel 143980044 – KR 25 080,32 tis.Kč, čerpáno 
23 652,52 tis.Kč, 

V investicích byly rozpočtovány a čerpány účelové prostředky určené: 

� na financování programu 115 270 „Likvidace škod po živelních pohromách“ (viz 
UV č. 845/2013) – účel 143980044 – KR 47 331,05 tis.Kč, čerpáno 
41 409,60 tis.Kč, 

� na financování programu 115 290 „Zelená úsporám - budovy veřejného sektoru“ 
(viz UV č. 178/2012 a č. 454/2012) – účel 123980058 – KR 239 801,94 tis.Kč, 
čerpáno 29 443,14 tis.Kč, 

� na obnovu částí území Jihomoravského kraje postižených sesuvy půdy v r. 2014 
– v rámci programu 115 270 (dle UV č. 960/2014) – účel 143980066 – pouze KR 
50 mil.Kč, prostředky nebyly čerpány. 

Výdaje organizačních složek státu byly určené k financování činností ústředního 
orgánu a tří resortních organizačních složek státu - Agentury ochrany přírody 
a krajiny ČR, České inspekce životního prostředí a Správy Národního parku České 
Švýcarsko. Z konečného rozpočtu běžných výdajů OSS (bez neinv. transferů 
externím subjektům a příspěvků mezinárodním organizacím) ve výši 
2 281 636,48 tis.Kč bylo vyčerpáno 1 842 605,51 tis.Kč, tj. cca 80,76 %.  

 Z konečného rozpočtu kapitálových výdajů OSS ve výši 21 800 847,94 tis.Kč 
bylo použito 8 337 306,87 tis.Kč tj. 38,24 %. Výše použitých prostředků byla 
ovlivněna zejména postupným náběhem čerpáním u společných projektů s EU 
a z programu 115 280 „Nová zelená úsporám“ (NZÚ). 

Prostředky na platy a ostatní platby za provedenou práci organizačních složek 
státu schválené v objemu 782 751,38 tis.Kč a upravené na konečných 
885 054,88 tis.Kč (včetně NNV a RF) byly čerpány ve výši 765 213,88 tis.Kč, 
tj. na 86,46 %. Ke změnám v rozpočtu došlo především v souvislosti s realizací 
projektů spolufinancovaných z různých Operačních programů a ostatních účelových 
projektů, na základě UV č. 674/2017 a vnitřními organizačními změnami. Přepočtený 
limit počtu zaměstnanců po změnách ve výši 1 846 zaměstnanců byl naplněn 
1 714 zaměstnanci v ročním přepočtu, tj. na 92,85 %.  

 Z rozpočtu MŽP byly v roce 2017 poskytovány neinvestiční transfery 7 přímo 
řízeným příspěvkovým organizacím (PO), kterými jsou CENIA, česká informační 
agentura životního prostředí, Česká geologická služba, Český hydrometeorologický 
ústav, Správa jeskyní ČR, Správa Krkonošského národního parku, Správa Národního 
parku Podyjí a Správa Národního parku Šumava. V návaznosti na uvolňování 
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účelových a dotačních výdajů vzrostly neinvestiční transfery  přímo řízeným PO 
(včetně projektů spolufinancovaných z EU) na konečných 1 188 846,74 tis.Kč. 
Skutečně čerpány byly prostředky ve výši 1 169 342,94 tis.Kč, tj. 98,36 %. 

Z konečného rozpočtu investičních transferů resortním PO ve výši 
239 315,78 tis.Kč bylo použito 169 392,26 tis.Kč (70,78 %), a to na financování 
programů 115 020 „Rozvoj a obnova MTZ systému řízení MŽP, 115 270 „MŽP 
Likvidace škod po živelních pohromách“, programu 115 310 „OPŽP 2014-2020“ 
a programu 115 320 „Podpora účasti resortních organizací v projektech“.  

Schválený limit mzdových nákladů příspěvkových organizací v objemu 
519 557,25 tis.Kč byl zvýšen na 604 915,52 tis.Kč. MF ČR dále vzalo na vědomí 
překročení tohoto mzdového limitu například v rámci projektů realizovaných 
z EU/FM. Vyplacený objem mzdových prostředků činil 664 990,08 tis.Kč (z toho platy 
633 438,51 tis.Kč, OON 31 551,57 tis.Kč) a po odečtení povoleného překročení 
rozpočtu (účelové granty jiných kapitol) a mimorozpočtových zdrojů (především fond 
odměn) 601 211,13 tis.Kč. Rozpočtované výdaje byly tedy čerpány z 99 %. Průměrný 
přepočtený počet funkčních míst činil po změnách 1 668 zaměstnanců, skutečný 
průměrný přepočtený počet zaměstnanců byl 1 639, nebylo tedy obsazeno 
29 funkčních míst. Největší neobsazenost vykazuje PO ČHMÚ. 

Podnikatelským subjektům byly v rámci neinvestičních transferů poskytnuty 
prostředky ve výši 56 094,73 tis.Kč, z toho 8 216,11 tis.Kč z Programu péče o krajinu 
(PPK), 1 049,81 tis.Kč na příspěvek na hospodaření v lesích na území NP, 
15,00 tis.Kč k vyrovnání závazků pracovníkům v hornictví pro organizaci Palivový 
kombinát Ústí, s.p., 1 971,37 tis.Kč zoologickým zahradám a 1 984,26 tis.Kč 
z programu 115 160 „Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny“. V rámci 
FM EHP/Norsko 189,46 tis.Kč a z programu švýcarsko-české spolupráce 
(program 115 260) 208,70 tis.Kč. V rámci OPŽP 2014-2020, tj. z programu 115 310, 
byly čerpány prostředky ve výši 42 460,04 tis.Kč. 

Konečný rozpočet investičních transferů podnikatelským subjektům dosáhl 
na konci roku 2017 výše 1 184 128,17 tis.Kč, čerpání činilo 1 151 147,75 tis.Kč, 
tj. 97,21 %. 322 004,40 tis. Kč z této částky bylo čerpáno z nároků nespotřebovaných 
výdajů. V rámci těchto transferů byly realizovány primárně akce financované 
z OPŽP 2014-2020 - program 115 310 (1 045 113,12 tis.Kč). Podnikatelům byly dále 
poskytnuty prostředky z programu švýcarsko-české spolupráce - program 115 260 
(45 492,75 tis.Kč) a z programu 115 280 NZÚ (60 541,88 tis.Kč). 

Neziskové a podobné organizace v rámci neinvestičních transferů obdržely 
prostředky ve výši 89 963,11 tis.Kč. Z Programu péče o krajinu byla realizovaná 
opatření podpořena objemem 22 801,56 tis.Kč. V rámci NNO byly schválené projekty 
financovány objemem 18 598,21 tis.Kč (v tom projekty realizované v rámci Hlavních 
oblastí státní dotační politiky vůči NNO činily 13 598,21 tis.Kč a koordinační projekty 
v ochraně přírody a krajiny činily 5 000,00 tis.Kč). 1 401,79 tis. Kč bylo čerpáno 
na podporu EVVO. Zoologické zahrady obdržely prostředky ve výši 1 104,65 tis.Kč. 
Na opatření podpořená z programu 115 160 bylo čerpáno 4 980,29 tis.Kč. 
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Výdaje byly rovněž čerpány na projekty z KP LIFE (17 317,41 tis.Kč), z FM 
EHP/Norsko (12 127,57 tis.Kč), z Programu švýcarsko-české spolupráce 
(3 326,77 tis.Kč), z OPŽP 2014-2020 v rámci programu 115 310 5 759,62 tis.Kč.  

Investiční transfery neziskovým a podobným organizacím byly poskytnuty 
v celkovém objemu 94 180,46 tis.Kč, a to z OPŽP (32 723,11 tis.Kč) a z programu 
115 280 (61 457,35 tis.Kč).  

V rámci neinvestičních transferů státním fondům byly prostředky čerpány pouze 
Státním fondem životního prostředí na zajištění technické asistence u OPŽP  v rámci 
programu 115 310 ve výši 227 586,54 tis.Kč na akce zajišťující kvalitní výkonnou 
strukturu, řádné a efektivní řízení a administraci OPŽP a z programu 115 280 „Nová 
zelená úsporám“ ve výši 36 182,03 tis.Kč na administraci programu. Investiční 
prostředky pak SFŽP čerpalo v rámci programu 115 310 ve výši 17 266,94 tis.Kč 
(zejm. zajištění IT, HW a na autoprovoz) a programu 115 280 ve výši 7 605,06 tis.Kč. 

V rámci neinvestičních dotací veřejným rozpočtům územní úrovně byly čerpány 
prostředky v celkové výši 252 876,16 tis.Kč. V tomto objemu byly zahrnuty transfery 
z Programu péče o krajinu (5 263,91 tis.Kč), z příspěvku na hospodaření v lesích 
na území NP (387,79 tis.Kč), na kompenzaci ztrát obcím na území NP (5 599,11 
tis.Kč), zoologickým zahradám (16 223,99 tis.Kč), z programu LIFE (5 994,00 tis.Kč), 
z programu 115 160 (6 332,51 tis.Kč), z programu 115 260 (478,67 tis.Kč)  
a z programu 115 270 (5 939,82 tis.Kč). Z OPŽP 2014+ byly obcím a krajům 
a ostatním VRÚÚ poskytnuty prostředky ve výši 206 656,36 tis.Kč (program 
115 310). 

Kapitálové transfery obcím a krajům a ostatním veřejným rozpočtům územní 
úrovně činily v roce 2017 5 197 102,81 tis.Kč a jednalo se primárně o společné 
projekty s EU v rámci OPŽP 2014+ (4 998 824,14 tis.Kč – zásadní objemy byly 
poskytnuty v podobě tzv. „kotlíkových“ dotací), projekty z programu 115 260 
(167 600,72 tis.Kč), 115 270 (6 042,67 tis.Kč), 115 280 (480,49 tis.Kč) a z programu 
115 290 (24 154,78 tis.Kč). 

Neinvestiční transfery vysokým školám, veřejným výzkumným institucím a PO 
jiných zřizovatelů dosáhly v roce 2017 objemu 76 296,72 tis.Kč. Tyto prostředky byly 
čerpány především v rámci institucionální podpory VaVaI (61 026,77 tis.Kč), FM 
EHP/Norsko (10 528,95 tis.Kč), dále pak z KP LIFE (2 089,87 tis.Kč), z OP PS ČR-
Rk 2014+ (880,08 tis.Kč) a v rámci PPK (30,00 tis.Kč). Z OPŽP 2014+ v rámci 
programu 115 310 byly poskytnuty prostředky ve výši 1 741,05 tis.Kč. Kapitálové 
transfery těmto organizacím činily 94 058,04 tis.Kč. Objem prostředků ve výši 
78 553,22 tis.Kč byl poskytnut v rámci OPŽP, 9 700,00 tis. Kč bylo poskytnuto 
v rámci institucionální podpory VaVaI, v rámci  podprogramu 115 025 bylo 
poskytnuto 516,46 tis.Kč a v rámci programu 115 290 bylo vydáno 5 288,36 tis.Kč. 

 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám byly čerpány v celkové výši 
9 155,69 tis.Kč. V rámci PPK bylo poskytnuto 4 047,00 tis.Kč, z programu 115 160 
3 333,82 tis.Kč a z programu 115 270 bylo poskytnuto 1 774,87 tis.Kč. Čerpání 
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účelových investičních transferů nepodnikajícím fyzickým osobám činilo 
1 473 958,91 tis.Kč a proběhlo v rámci programu 115 160 (452,36 tis.Kč), programu 
115 270 (11 211,41 tis.Kč) a programu 115 280 (1 462 295,15 tis.Kč). 

Schválený rozpočet příspěvků mezinárodním organizacím v roce 2017 činil 
280 000,00 tis.Kč. V návaznosti na povinnosti vyplývající z mezistátních úmluv bylo 
uhrazeno celkem 273 440,96 tis.Kč – př. příspěvek EUMETSAT (175 398,58 tis.Kč), 
příspěvek Globálnímu fondu životního prostředí (29 662,50 tis.Kč), příspěvek 
Mnohostrannému fondu Montrealského Protokolu (18 887,60 tis.Kč) či příspěvek 
Programu OSN pro životní prostředí (UNEP) 12 578,97 tis.Kč. V roce 2017 v této 
oblasti též došlo k poskytnutí peněžního daru do zahraničí ve výši 20 000 tis.Kč 
na podporu činnosti Zeleného klimatického fondu (GCF). 

V rámci ostatních neinvestičních transferů do zahraničí byly čerpány 
prostředky ve výši 8 148,81 tis.Kč a to v rámci KP LIFE (7 598,40 tis.Kč), 
FM EHP/Norsko (312,93 tis.Kč) a OP NS Central Europe (237,48 tis.Kč). 

Prostředky na financování likvidace škod po živelních pohromách jsou 
v rozpočtu MŽP soustředěny do programu 115 270 „MŽP Likvidace škod po živelních 
pohromách“. Pro rok 2017 bylo v rámci přípravy rozpočtu zařazeno do rozpočtu 
tohoto programu 15 000 tis.Kč. Dále byly v rámci programu 115 270 zapojeny NNV 
v celkové výši 138 808,89 tis.Kč (z toho 72 411,38 tis.Kč s účelovým kódem 
143980044 a 50 000,00 tis.Kč s účelovým kódem 143980066). Prostředky programu 
byly čerpány v celkovém objemu 76 370,42 tis.Kč (z toho prostředky s účelem 
143980044 činily 65 062,12 tis.Kč a bez účelu 11 308,30 tis.Kč). 50 000 tis.Kč 
vyčleněných jako prostředky na obnovu částí území Jihomoravského kraje 
postižených sesuvy půdy v r. 2014 dle UV č. 960/2014 je i nadále k dispozici a jejich 
čerpání se očekává v následujích letech.  

Nároky z nespotřebovaných výdajů OSS byly zapojeny do konečného rozpočtu 
v objemu 9 639 750,55 tis.Kč. Jejich konečný stav k 31.12.2017 po snížení 
o ukončené projekty a programy a o prostředky, u nichž pominul účel rozpočtování 
(celkem 931 945,61 tis.Kč), činil celkem 3 643 249,22 tis.Kč. Z roku 2017 byly 
do NNV převedeny nečerpané prostředky ve výši 14 074 189,86 tis.Kč, z toho 
profilující výdaje 13 807 563,63 tis.Kč a neprofilující výdaje 266 626,23 tis.Kč. Část 
nedočerpaných prostředků z roku 2017 nebyla zařazena do výpočtu nároků pro rok 
2018, šlo o 1 307,51 tis.Kč u OSS Správa národního parku České Švýcarsko, která 
od 1.1.2018 již není OSS a tedy nevykazuje NNV. Podstatnou část profilujících 
výdajů představují projekty, na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky 
nebo jejich část od EU (9 592 041,10 tis.Kč) nebo z finančních mechanismů 
(240 939,00 tis.Kč). Významnou část nároků tvoří též i NNV v rámci programu NZÚ 
(6 161 120,60 tis.Kč). Stav NNV k 1.1.2018 činí 17 717 439,09 tis.Kč (z toho 
profilující 17 029 049,22 tis.Kč a neprofilující 688 389,86 tis.Kč). 

I v roce 2017 pokračovala realizace projektů podpořených z OP a FM 
neevidovaných v IS EDS/SMVS – jako jsou např. OP Přeshraniční spolupráce České 
republiky a sousedních států (Rakousko, Sasko...), komunitární program LIFE+,  
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a finanční mechanismy – EHP/Norsko,  Program česko-švýcarské spolupráce, 
či Operační program nadnárodní spolupráce Central Europe. 

Schválený rozpočet na financování společných programů EU a ČR 
na financování projektů strukturálních fondů ERDF, ESF, Fondu soudržnosti, 
komunitárních programů a finančních mechanismů byl v průběhu roku upraven 
na konečný rozpočet ve výši 14 005 836,03 tis.Kč. Čerpání činilo celkem 
7 188 326,19 tis.Kč, tj. 51,32 %. Nejvýznamnější objem nedočerpaných prostředků 
tvořily prostředky z OPŽP 2014+ (6 100 862,91 tis.Kč) v návaznosti na počáteční fázi 
implementace programu. 

Z hlediska rovnoměrnosti čerpání příjmů a výdajů lze v roce 2017 pozorovat 
určité rysy sezónnosti. Největší rozdíly jsou v oblasti daňových příjmů, kdy v rámci 
1. a 2. kvartálu bylo splněno pouze 5 % celkových výnosů, zatímco v 3. a 4. kvartálu 
bylo splněno 95 %. Zde jde však primárně o změnu metodiky v rámci rozpočtové 
skladby, jelikož dobíhající příjmy z úhrad z dobývacího prostoru a vydobytých nerostů 
byly v prvním pololetí zařazovány na položku 2343 a až následné příjmy jsou 
označovány jako daňové. 

U nedaňových příjmů je též patrný nárůst v 3. a 4. kvartále (63 % z celkových 
příjmů) oproti 1. a 2. kvartálu (37 %). Jeden z důvodů je vývoj cen emisních 
povolenek, kdy na začátku roku byly obchodovány za cenu kolem 5 EUR/kus 
a výnosy z jedné aukce tak byly cca 35 mil. Kč, zatímco na konci roku se již ceny 
blížily hranici 8 EUR/kus a výnos z jedné aukce byl cca 50 mil. Kč. Dalším důvodem 
je i postupný nárůst objemu refundovaných výdajů primárně z OPŽP. 

Běžné výdaje byly v prvních třech kvartálech vydávány poměrně rovnoměrně 
(18 %, 22 % a 21 % z celkových výdajů), nicméně poslední kvartál měl čerpání téměř 
40 % z celkového objemu běžných výdajů. Zde jde opět souběh několika faktorů – 
tlak na čerpání OPŽP na konci roku, vyúčtovávání sezónních prací, které probíhaly 
v předcházejících období či navyšování mezd od listopadu 2017. 

U kapitálových výdajů je stabilně nízké čerpání v 1. kvartále (12 % z celkového 
objemu kapitálových výdajů), které je způsobeno mimo jiné i výpočtem NNV, které je 
možné běžně využívat až od února. V následujících kvartálech již došlo k mírné 
akceleraci čerpání (2Q – 26 %, 3Q – 30 %, 4Q – 33 %). 

 

 

 

 

V Praze dne 20. února 2018 
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II. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 
O finančním hospodaření a plnění celkových vztahů ke státnímu rozpočtu ČR 

kapitoly 315 – Ministerstvo životního prostředí za rok 2017 
 

 

1. Celkové vztahy kapitoly 315 – MŽP ke státnímu rozpočtu v roce 2017
   

Rozpočet kapitoly 315 - Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) 
na rok 2017 byl schválen usnesením vlády ČR č. 831 ze dne 21.9.2016 a zákonem 
č. 457/2016 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2017, ze dne 7.12.2016. 
Schválené příjmy vlastního ministerstva a organizačních složek státu byly 
stanoveny ve výši 16 304 030,58 tis.Kč a výdaje ve výši 16 902 085,30 tis.Kč.  

 V průběhu roku 2017 došlo k úpravám schválených ukazatelů příjmů a výdajů 
rozpočtu MŽP rozpočtovými opatřeními dle § 23, § 24 a § 25 zákona 
č. 218/2000 Sb., (rozpočtová pravidla) v platném znění, jejichž přehled je uveden 
v dalších částech této zprávy. 

 Pro financování výdajů ústředního orgánu MŽP a přímo řízených organizací 
byly kromě prostředků státního rozpočtu a prostředků krytých z rozpočtu EU použity 
i další finanční zdroje. Jednalo se zejména o nároky z nespotřebovaných výdajů 
(dále jen „NNV“), rezervní fondy (dary, prostředky tuzemských i zahraničních grantů) 
či prostředky z pojistných událostí.  
 

1.1 Úvodní charakteristika působnosti a financování kapitoly 315 v roce 2017 

 

1.1.1 Stručná charakteristika působnosti resortních organizací 

 
V roce 2017 patřily do působnosti kapitoly MŽP ČR následující organizace: 

 
Organizační složky státu (dále jen „OSS“): 

� Ministerstvo životního prostředí ČR – ústřední orgán (dále jen „ÚO MŽP“) se 
sídlem v Praze 10, Vršovická 1442/65, IČ 00164801, které bylo zřízeno 
19. prosince 1989 zákonem ČNR č. 173/1989 Sb. k 1. lednu 1990 jako ústřední 
orgán státní správy a orgán vrchního dozoru ve věcech životního prostředí. MŽP 
je ústředním orgánem státní správy pro: 

- ochranu přirozené akumulace vod,  
- ochranu vodních zdrojů a ochranu jakosti podzemních a povrchových vod, 
- ochranu ovzduší, 
- ochranu přírody a krajiny,  
- ochranu zemědělského půdního fondu,  
- výkon státní geologické služby,  
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- ochranu horninového prostředí, včetně ochrany nerostných zdrojů a podzemních 
vod,  

- geologické práce a ekologický dohled nad těžbou,  
- odpadové hospodářství,  
- posuzování vlivů činností a jejich důsledků na životní prostředí, včetně těch, které 

přesahují hranice státu,  
- myslivost, rybářství a lesní hospodářství v národních parcích,  
- státní ekologickou politiku.  

K zabezpečení a kontrolní činnosti vlády ČR MŽP koordinuje ve věcech životního 
prostředí postup všech ministerstev a ostatních ústředních orgánů státní správy 
České republiky.  

� Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Praha (dále jen „AOPK ČR“) se 
sídlem v Praze 11, Kaplanova 1931/1, IČ 62933591 je zřízena s účinností 
od 1.1.2015 zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném 
znění. AOPK ČR je organizační složkou státu dle § 3 zákona č. 219/2000 Sb., 
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, v platném 
znění a správním úřadem ve smyslu čl. 79 odst. 1 ústavního zákona č. 1/1993 
Sb., Ústavy České republiky. AOPK ČR je účetní jednotkou příslušnou hospodařit 
s majetkem státu, přičemž závazky z její činnosti jsou závazky státu a finanční 
hospodaření reguluje zákon. Základním účelem její činnosti je zabezpečovat 
odbornou podporu výkonu státní správy na úseku ochrany přírody a krajiny, 
zajišťovat péči o chráněná území v obvodu její území působnosti a výkon státní 
správy na území chráněných krajinných oblastí, dále zabezpečovat odbornou, 
metodickou, vzdělávací, výchovnou, osvětovou a informační činnost v oblasti 
ochrany přírody a krajiny včetně vydávání a prodeje knih, periodik a ostatních 
publikací v oboru ochrany přírody a krajiny. Dále AOPK ČR poskytuje finanční 
náhrady za ztížení zemědělského a lesnického hospodaření dle § 58 zákona 
č. 114/1992 Sb. a vykonává funkci vědeckého orgánu České republiky dle Úmluvy 
o mezinárodním obchodu ohroženými druhy volně žijících živočichů a planě 
rostoucích rostlin (CITES), potažmo § 27 zákona č. 100/2004 Sb., o obchodování 
s ohroženými druhy. 

� Česká inspekce životního prostředí, Praha (dále jen „ČIŽP“) se sídlem 
v Praze 9, Na Břehu 267/1a, IČ 41693205, která byla zřízena v souladu s § 31 
zákona č. 576/1990 Sb. o pravidlech hospodaření s rozpočtovými prostředky ČR 
a obcí v ČR ke dni 1. srpnu 1991 jako rozpočtová organizace (OSS). Základní 
účelem a předmětem činnosti ČIŽP je vykonávat státní dozor nad životním 
prostředím v ČR v rozsahu stanoveném zákonem ČNR č. 282/1991 Sb., o České 
inspekci životního prostředí a její působnosti v ochraně lesa, a dalšími zákony 
ČNR o působnosti inspekce v jednotlivých složkách životního prostředí. 

� Správa Národního parku České Švýcarsko (dále jen „Správa NP ČŠ“) 
se sídlem v Krásné Lípě, ul. Pražská 52, IČ 70565759 byla zřízena k 1.1.2000 
zákonem č. 161/1999 Sb., kterým se vyhlašuje Národní park České Švýcarsko 
a zřizovací listinou – rozhodnutím ministra životního prostředí č. 4/99 jako 
příspěvková organizace. K 1. lednu 2001 byl Opatřením ministra ŽP č. 4/01 statut 
Správy změněn na organizační složku státu. Správa NP ČŠ je tedy účetní 
jednotka příslušná hospodařit s majetkem státu, přičemž závazky z její činnosti 
jsou závazky státu a finanční hospodaření reguluje zákon. Základním účelem 
Správy Národního parku České Švýcarsko je vykonávat na území národního 
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parku státní správu v ochraně přírody a krajiny a výkon dalších činností 
a oprávnění v rozsahu stanoveném zákonem. Předmětem hlavní činnosti je státní 
správa v oboru ochrana přírody a krajiny na území NP, státní správa v oborech 
rybářství a ochrany zemědělského půdního fondu na území NO, péče o lesy 
v národním parku a péče o jiný lesní majetek, odborná činnost v oboru chrana 
přírody na území NP a v oborech lesnictví, zemědělství a vodní hospodářství, 
účelové hospodaření na vybraných plochách zemědělského půdního fondu, výkon 
statistické služby aj.  

 
Příspěvkové organizace (dále jen „PO“): 

� CENIA, česká informační agentura životního prostředí, Praha (dále jen 
„CENIA“) se sídlem v Praze 10, Vršovická 1442/65, IČ 45249130, byla zřízena 
v souladu s ustanovením § 54 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky. Základním účelem této organizace je syntetický výzkum v oblasti 
ekologie a péče o životní prostředí a odborná podpora výkonu státní správy 
zejména v oblasti integrované prevence. Předmětem činnosti organizace je např. 
provozovat a dotvářet jednotný informační systém o životním prostředí včetně 
validování primárních dat a sestavování informačních syntéz, rozvíjet a ověřovat 
metodiku plánování územního rozvoje a postupy revitalizace krajiny, rozvíjet 
a ověřovat metodiku identifikace a hodnocení ekologických rizik, sledovat vývoj 
a účinnost legislativy a dalších nástrojů ekologické politiky a navrhovat opatření 
v této oblasti, provádět výzkum v oblasti ekologických technologií, vést 
integrovaný registr znečišťování a centrální ohlašovnu MŽP, zpracovávat zprávu 
o stavu životního prostředí dle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace 
o životním prostředí, v platném znění aj. 

� Česká geologická služba, Praha (dále jen „ČGS“) se sídlem v Praze 1, Klárov 
č. 131/3, IČ 00025798, byla zřízena vládním nařízením č. 58/1953 Sb., o vládním 
výboru pro geologii a Ústředním ústavu geologickém, ze dne 3. června 1953. Účel 
ČGS je výkon státní geologické služby na území ČR na základě pověření MŽP 
podle § 17 zákona ČNR č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, v platném znění. 
Předmětem činnosti ČGS je zejména shromažďování, zpracovávání 
a poskytování údajů o geologickém složení území, ochraně a využití přírodních 
nerostných zdrojů a zdrojů podzemních vod a o geologických rizicích a geologický 
výzkum území ČR – orientovaný základní výzkum, aplikovaný geologický výzkum, 
tvorba základních geologických, odvozených a účelových map území ČR, 
výzkum, využití a ochrana přírodních nerostných zdrojů se zřetelem k zachování 
ekologické rovnováhy přírodního prostředí a lidské činnosti, zabezpečování 
činnosti specializovaného archivu státní geologické služby aj. 

� Český hydrometeorologický ústav, Praha (dále jen „ČHMÚ“) se sídlem 
v Praze 4 – Komořanech, Na Šabatce 2050/17, IČ 00020699, byl zřízen vládním 
nařízením ze dne 27. listopadu 1953 č. 96/1953 jako příspěvková organizace, 
jejímž základním účelem je vykonávat funkci ústředního státního ústavu ČR 
pro obory čistota ovzduší, hydrologie, jakost vody, klimatologie a meteorologie, 
jako objektivní odborné služby poskytované přednostně pro státní správu. 
Předmětem činnosti ČHMÚ je např. racionálně, věcně a ekonomicky integrovat 
výkon státní služby, zřizovat a provozovat státní monitorovací a pozorovací sítě 
pro sledování kvantitativního a kvalitativního stavu atmosféry a hydrosféry a příčin 
vedoucích k jejich znečišťování nebo poškozování, odborně zpracovávat výsledky 
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pozorování, měření a monitorování při dodržování zásad legislativy Evropského 
společenství, sledovat množství a jakost povrchových a podzemních vod ve státní 
síti podle legislativy Evropského unie, vytvářet a spravovat databáze o stavu 
a kvalitě ovzduší a o zdrojích jeho znečišťování, jakož i o stavu a vývoji atmosféry 
a o množství a kvalitě vody ve smyslu legislativy Evropské unie a mezinárodních 
smluv atd. 

� Správa jeskyní České republiky, Průhonice (dále jen „SJ ČR“) se sídlem 
v Průhonicích, Květnové náměstí 3, IČ 75073331, která byla zřízena MŽP na 
základě oprávnění daného § 79 odstavce 3 písmeno w) zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, v platném znění ke dni 1. dubnu 2006. Účelem této 
organizace je zajišťování ochrany, péče a provozu zpřístupněných jeskyní ČR 
a s nimi bezprostředně souvisejících podzemních prostor a zpřístupňování, 
ochrana a péče o podzemní prostory, pokud v nich budou prováděny činnosti na 
základě rozhodnutí místně a věcně příslušného orgánu ochrany přírody nebo 
budou využívány k účelům podléhajícím dozoru státní báňské správy. Předmětem 
hlavní činnosti Správy jeskyní ČR je zejména ochrana, zajišťování provozu a péče 
o zpřístupněné jeskyně, zajišťování průvodcovských služeb výhradně vlastními 
zaměstnanci, zajišťování bezpečnosti ve zpřístupněných jeskyních včetně 
bezpečnosti práce a bezpečnosti návštěvníků, provozování vodní dopravy na řece 
Punkvě, zajišťování a provádění průzkumu, výzkumu, monitoringu a dokumentace 
zpřístupněných jeskyní aj. 

� Správa Krkonošského národního parku, Vrchlabí (dále jen „Správa KRNAP“) 
se sídlem ve Vrchlabí, Dobrovského 3, IČ 00088455 byla zřízena v roce 1963 na 
základě zákona č. 40/1956 Sb. a vládního nařízení č. 41/1963 Sb., o zřízení 
Krkonošského národního parku, a převedena do působnosti MŽP ke dni 1.1.1991 
Nařízením vlády České republiky č. 165/1991 Sb. ze dne 20.3.1991, kterým se 
zřizuje Krkonošský národní park a stanoví podmínky jeho ochrany. Základním 
účelem této organizace je ochrana přírody na území parku a jeho ochranného 
pásma tvořícího stejnojmennou biosférickou rezervaci. Předmětem hlavní činnosti 
Správy KRNAP je především státní správa v ochraně přírody a krajiny na území 
KRNAP a jeho OP, státní správa lesního hospodářství, myslivosti, rybářství 
a ochrany zemědělského půdního fondu na území KRNAP, odborná činnost 
v oboru ochrany přírody, v oborech lesnictví, zemědělství, vodního hospodářství, 
územního plánování, stavebního řádu, regionálního rozvoje, hospodaření 
s odpady a podobně, hospodaření v lesích KRNAP a jeho OP, včetně 
navazujících činností: školkařství, doprava, pozemní stavby, lesnicko-technické 
meliorace a hrazení bystřin, údržba a opravy budov a mechanismu atd. 

� Správa Národního parku Podyjí, Znojmo (dále jen „Správa NP Podyjí“) 
se sídlem ve Znojmě, Na vyhlídce č. 5, IČ 00837971, která byla zřízena kde dni 
1.7.1991 Ministerstvem životního prostředí ČR podle § 31 zákona 
č. 576/1990 Sb., o pravidlech hospodaření s rozpočtovými prostředky České 
republiky a obcí v České republice. Základním účelem této organizace je 
zajišťování ochrany přírody a krajiny na území národního parku Podyjí a jeho 
ochranného pásma. Předmětem hlavní činnosti Správy NP je mimo jiné státní 
správa na úseku ochrany přírody a krajiny na území NP a jeho OP, státní správa 
na úsecích, myslivosti, rybářství a ochrany zemědělského půdního fondu 
na území NP, odborná činnost v oboru ochrany přírody na území NP a jeho OP, 
odborná činnost v oborech lesnictví, zemědělství, vodního hospodářství, 
územního plánování, stavebního řádu, regionálního rozvoje, hospodaření 
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s odpady a podobně, na území NP a jeho OP, účelová hospodářská činnost 
v lesích NP a jeho OP vč. hospodaření s pozemky určenými k plnění funkce lesa 
a jiným lesním majetkem, a vč. navazujících výrobních, opravárenských 
a obchodních činností, strážní služba, kontrolní činnost a dohled 
nad dodržováním ochranných podmínek, výkon státní statistické služby aj. 

� Správa Národního parku Šumava (dále jen „Správa NP Šumava“) se sídlem 
ve Vimperku, 1. máje 260, IČ 00583171, která byla zřízena podle § 31 zákona 
č. 576/1990 Sb., o pravidlech hospodaření s rozpočtovými prostředky ČR a obcí 
ČR ke dni 1. červenci 1991. Základní účelem této organizace je ochrana přírody 
na území Národního parku Šumava a Chráněné krajinné oblasti Šumava a na 
území ochranného pásma Národní přírodní památky Blanice mimo území CHKO 
Šumava a vojenského újezdu Boletice. Předmětem hlavní činnosti Správy NP 
Šumava je výkon státní správy, zajišťování strážní služby, kontrolní činnosti 
a dohledu nad dodržováním zákonnosti v rámci své územní působnosti, 
zajišťování odborné správy a péče o zvláště chráněná území a jejich ochranná 
pásma, správa drobných vodních toků na území NP Šumava, výkon státní 
statistické služby, odborná činnost v oborech lesnictví, zemědělství, myslivosti, 
rybářství, vodního hospodářství, ochraně zemědělského půdního fondu, 
územního plánování, stavebního řádu, regionálního rozvoje, hospodaření 
s odpady a podobně v rámci své územní působnosti, zajišťování odborné správy 
lesů a hospodaření v lesích vč. hospodaření s jiným lesním majetkem a provádění 
navazujících výrobních činností, výkon funkce odborného lesního hospodáře 
na území NP Šumava atd. 

 

Některé příspěvkové organizace provozují tzv. jinou činnost. Předmětem jiné 
činnosti u PO ČGS je zejména nákup a prodej zboží za účelem jeho dalšího prodeje, 
specializovaný maloobchod, zprostředkování obchodu a služeb a ubytovací služby. 
Předmětem jiné činnosti ČHMÚ je pořádání odborných kurzů, exkurzí, školení 
a jiných vzdělávacích akcí pro veřejnost, včetně lektorské činnosti, 
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty, poskytování ubytovacích služeb, 
zprostředkování obchodu a služeb a provozování čističky odpadních vod. 
Předmětem jiné činnosti SJ ČR je provozování informačních, prezentačních 
a výchovných středisek a zařízení souvisejících s hlavní činností a ochranou přírody, 
poskytování služeb veřejnosti souvisejících s hlavní činností, vč. poskytování 
tematických průvodcovských služeb, organizování odborných konferencí, sympozií, 
seminářů, dalších kulturních a vzdělávacích programů vztahujících se k hlavní 
činnosti a k ochraně přírody, pronájem dočasně nevyužívaných nemovitostí, pokud to 
není v rozporu s hl. činností, dále pak výroba, prodej, vydávání a veřejné šíření 
publikací, tiskovin, audio a videonahrávek a jiných medií a upomínkových 
a podobných předmětů souvisejících s hl. činností, příprava a prodej občerstvení, 
placená reklamní činnost související s hl. činností a zajišťování pořádkové 
a informační služby v souvislosti s hl. činností. Správy národních parků provozují 
jinou činnost, jejímž předmětem je zejména nákup zboží za účelem jeho dalšího 
prodeje a prodej, mimo prodej vyplývající z hlavní činnosti, poskytování služeb, 
zejména v oblasti lesnictví a zemědělství, hostinská činnost a ubytovací služby. 
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Ve smyslu zákona č. 388/1991 Sb., o Státním fondu životního prostředí České 
republiky, je MŽP správcem Státního fondu životního prostředí ČR (dále jen 
„SFŽP ČR“). 

Ministerstvo životního prostředí dále plní funkci zřizovatele ke dvěma veřejným 
výzkumným institucím a to Výzkumnému ústavu vodohospodářskému 
T. G. Masaryka, v.v.i. a Výzkumnému ústavu Silva Taroucy pro krajinu a okrasné 
zahradnictví, v.v.i.  

 Organizační schéma s vyjádřením kompetenčního uspořádání mezi MŽP a jím 
zřízenými OSS a PO je připojeno v tabulkové části závěrečného účtu. 
 

1.1.2 Věcné vyhodnocení splnění priorit státního rozpočtu stanovených vládou 
pro rok 2017 

 
V resortu byly v roce 2017 řešeny úkoly, které souvisí s hlavními složkami 

životního prostředí a to v rámci oblasti ochrany ovzduší, ochrany vod, ochrany 
přírody a krajiny, ochrany klimatu a oblasti energetiky a odpadového hospodářství. 

Zásadním nástrojem je Operační program Životní prostředí (dále „OPŽP“), 
jehož jednotlivé osy jsou zaměřeny do hlavních oblastí životního prostředí:  

 Prioritní osa 1: Zlepšování kvality vod a snižování rizika povodní 
 Prioritní osa 2: Zlepšování kvality ovzduší v lidských sídlech 
 Prioritní osa 3: Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika 
 Prioritní osa 4: Ochrana a péče o přírodu a krajinu 
 Prioritní osa 5: Energetické úspory 

Nové programové období OPŽP 2014-2020 bylo nastartováno velmi úspěšně, 
v roce 2017 bylo vyplaceno cca 6,84 mld.Kč. Největšími příjemci podpory byly kraje 
v rámci podprogramu 115 313 (platby na modernizaci zdrojů vytápění 
v domácnostech jednotlivých krajů). V době sestavování závěrečného účtu kapitoly 
bylo vyhlášeno již 100 výzev v rámci jednotlivých prioritních os, v rámci kterých bylo 
podáno téměř 8 000 žádostí v celkové výši téměř 70 mld.Kč. V realizaci bylo již více 
než 3 500 projektů s celkovou alokací EU příspěvku cca 28,6 mld.Kč.  

 Obecným cílem státní politiky v oblasti vod je vytvořit podmínky pro udržitelné 
hospodaření s omezeným vodním bohatstvím České republiky. To znamená soulad 
požadavků všech forem užívání vodních zdrojů s požadavky ochrany vod a vodních 
ekosystémů, při současném zohlednění opatření ke snížení škodlivých účinků vod. 
Hlavní zásady státní politiky v oblasti vod pak vycházejí z tzv. Rámcové směrnice EU 
o vodní politice, dalších směrnic z oblasti voda a z obnovené strategie EU pro 
udržitelný rozvoj.  

 MŽP se v roce 2017 zaměřilo na preventivní opatření v boji proti povodním 
i suchu a na osvětu obyvatel ČR v rámci této problematiky. Finančním nástrojem byl 
zejména Operační program Životní prostředí, ze kterého byla například financována 
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opatření na zlepšování retence vody v krajině. Z národních prostředků byl podpořen 
Výzkumný ústav vodohospodářský, který zpracovával návrhy možných opatření 
pro boj se suchem. 

Dále v roce 2017 byly v této oblasti plněny úkoly související s ochranou před 
povodněmi (dle Strategie ochrany před povodněmi na území ČR schválené vládním 
usnesením č. 382/2000), monitoringem vod (sledování stavu vod), vyhodnocením 
zjištěných výsledků a realizací následných opatření s cílem dosažení dobrého stavu 
vod dle Rámcové směrnice o vodách 2000/60/ES a zejména financování 
odstraňování škod a obnovy částí území ČR poškozených povodněmi dle usnesení 
vlády č. 845/2013, které probíhalo prostřednictvím programu 115 270 „Likvidace škod 
po živelních pohromách“, podprogramu 115 272 „MŽP Povodně 2013“. 

 V oblasti ochrany ovzduší se jednalo především o zlepšování současného 
neuspokojivého stavu ovzduší. Ucelená koncepce řízení kvality ovzduší pro Českou 
republiku je obsažena ve schváleném dokumentu „Střednědobá strategie zlepšení 
kvality ovzduší v ČR do roku 2020“ ze dne 2.12.2016 usnesením vlády ČR č. 979. 
Tato koncepce tvoří strategický rámec pro „Národní program snižování emisí České 
republiky do roku 2020“ a pro „Programy zlepšování kvality ovzduší“ v 7 zónách 
a 3 aglomeracích ČR. Strategie je zároveň podkladem pro financování opatření 
ke snížení emisí a ke zlepšení kvality ovzduší z fondů EU prostřednictvím operačních 
programů. 

 I v roce 2017 v rámci hlavních priorit MŽP hrála klíčovou úlohu klimaticko-
energetická politika. Dne 4.11.2016 vstoupila oficiálně v platnost mezinárodní 
klimatická dohoda z Paříže tzv. Pařížská dohoda pro snižování emisí skleníkových 
plynů, na základě které MŽP předložilo vládě Politiku ochrany klimatu v ČR, jež 
definuje zásadní opatření s největším potenciálem pro snižování emisí skleníkových 
plynů v jednotlivých sektorech ekonomiky. 

 V návaznosti na schválenou Strategii přizpůsobení se změně klimatu 
v podmínkách ČR (Adaptační strategie ČR) předložilo MŽP v tomto roce ke schválení 
vládě Národní akční plán adaptace na změnu klimatu, jež obsahuje úkoly, které bude 
muset Česká republika realizovat do roku 2020. 

 Mezi nejvýznamnější nástroje ČR pro snižování emisí skledníkových plynů 
patří program Nová zelená úsporám. Podobně jako v minulých letech byly i tento 
rok do příjmů MŽP zahrnuty příjmy z aukčního prodeje emisních povolenek, které 
se staly zdrojem pro akce tohoto programu zaměřeného na snižování energetické 
náročnosti stávajících rodinných domů, výstavbu rodinných domů s velmi nízkou 
energetickou náročností a efektivní využití zdrojů energie. Zároveň pokračuje 
kontinuální výzva pro bytové domy v Praze. Dotace jsou určené pro vlastníky 
bytových domů na opatření ke snižování energetické náročnosti stávajících bytových 
domů, výměnu neekologických zdrojů tepla na vytápění, instalaci systémů nuceného 
větrání se zpětným získáváním tepla a na instalaci solárních termických 
a fotovoltaických systémů. MŽP od roku 2017 v rámci programu NZÚ podporuje též 
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organizace veřejného sektoru, které získají prostředky v rámci OPŽP, a to formou 
posílení vlastních zdrojů žadatele.  

 V oblasti odpadového hospodářství klade MŽP důraz (v souladu 
s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech) na předcházení vzniku odpadů 
a zvýšení recyklace a materiálového využití odpadů, zároveň stanoví hierarchii 
nakládání s nimi a prosazuje základní principy ochrany životního prostředí a zdraví 
obyvatel při nakládání s odpady. Cíle pro nakládání s odpady a opatření pro jejich 
dosažení jsou stanoveny Plánem odpadového hospodářství České republiky (POH 
ČR) pro období 2015 – 2024, který byl v souladu se zákonem o odpadech vydán 
formou nařízení vlády a vstoupil v účinnost od 1.1.2015. Jedná se o klíčový 
dokument pro realizaci dlouhodobé strategie nakládání s odpady, obalovými odpady 
a výrobky s ukončenou životností, jeho součástí je i Program pro předcházení vzniku 
odpadů. 

 V oblasti ochrany přírody a krajiny nabyla 1. června 2017 účinnosti novela 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Jedná se o vyváženou variantu 
mezi ochranou přírody jako klíčem pro fungování a rozvoj národních parků 
a na druhé straně rozvojem obcí v nich, kde žijí lidé. V rámci novely došlo například 
k vymezení nového členění území národních parků do čtyř zón (zóna přírodní, zóna 
přírodě blízká, zóna soustředěné péče o přírodu a zóna kulturní krajiny) a novela též 
přináší stabilitu vzhledem k patnáctiletému moratoriu na změnu zonace národních 
parků. 

 Na financování ochrany přírody a krajiny je zaměřena řada dotačních 
programů, za nejdůležitější v rámci národních programů je možné považovat 
Program péče o krajinu či program Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny. 
Na ochranu přírody a krajiny jsou zaměřeny však i programy spolufinancované 
z fondů EU, především se jedná o Operační program Životní prostředí, jehož prioritní 
osa 4 - Ochrana a péče o přírodu a krajinu se zaměřuje na zajištění příznivého stavu 
předmětu ochrany národně významných chráněných území, posílení biodiverzity 
a přirozené funkce krajiny a zlepšování kvality prostředí v sídlech. Dalším finančním 
nástrojem EU na podporu projektů v oblasti ochrany životního prostředí a klimatu je 
komunitární program LIFE. V neposlední řadě jsou nástrojem pro financování 
projektů na ochranu přírody i Finanční mechanismy EHP a Norska a též docházelo 
k využívání projektů přeshraniční spolupráce, které byly zaměřeny na ochranu 
a monitoring ohrožených druhů jako jsou perlorodka říční či rys ostrovid.  
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1.1.3 Komentář k plnění závazných ukazatelů rozpočtu kapitoly 

Základní údaje o rozpočtu MŽP na rok 2017 a jeho čerpání jsou uvedeny  
na přílohách „Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu v druhovém členění 
rozpočtové skladby“ a „Plnění závazných ukazatelů státního rozpočtu“. Finanční 
hospodaření a čerpání prostředků státního rozpočtu v roce 2017 organizacemi 
resortu i v ÚO MŽP je uvedeno v souhrnném přehledu a podrobně komentováno 
v dalších částech zprávy včetně již zmíněného použití dalších finančních zdrojů 
a úprav rozpočtu provedených v průběhu roku.   

Následující přehled závazných ukazatelů znázorňuje, jaký objem a procento 
představovalo skutečné čerpání výdajů bez zapojených nároků 

z nespotřebovaných výdajů (NNV) a dalších mimorozpočtových zdrojů (MRZ) 

na objemu upraveného rozpočtu. Z přehledu je zřejmá snaha resortu prioritně 
čerpat uspořené zdroje. Tato snaha se projevuje zejména u profilujících NNV 
určených na projekty spolufinancované z rozpočtu EU a FM a u programového 
financování. U příjmů je evidentní zpožďování návratnosti u společných projektů 
s EU a FM. Na neplnění ostatních příjmů měly vliv zejména příjmy z emisních 
povolenek (neplnění o 433 974,46 tis.Kč).      
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v tis.Kč 

Název ukazatele Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost bez 
MRZ a NNV Rozdíl % 

plnění  

 Příjmy a výdaje celkem         

 Příjmy celkem 16 304 031,00 10 883 391,00 -5 420 640,00 66,75 

 Výdaje celkem 16 930 225,00 7 647 590,00 -9 282 635,00 45,17 

Specifické ukazatele - příjmy         

 Daňové příjmy 38 400,00 12 092,00 -26 308,00 31,49 

 Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 16 265 631,00 10 871 300,00 -5 394 331,00 66,84 

 v tom: Příjmy z rozpočtu Evropské unie bez SZP celkem 10 388 911,00 5 317 996,00 -5 070 915,00 51,19 

            Příjmy z prostředků z finančních mechanismů 119 850,00 270 631,00 150 781,00 225,81 
            Ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté   
            transfery celkem 5 756 870,00 5 317 914,00 -438 956,00 92,38 

Specifické ukazatele - výdaje         

 Ochrana přírody a krajiny 1 572 077,00 264 632,00 -1 307 445,00 16,83 

 Technická ochrana životního prostředí 4 759 000,00 2 238 168,00 -2 520 832,00 47,03 

 Ochrana klimatu a ovzduší 6 738 399,00 2 207 997,00 -4 530 402,00 32,77 

 Ostatní činnosti v životním prostředí 3 860 749,00 2 936 793,00 -923 956,00 76,07 

Průřezové ukazatele          

 Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 819 509,00 716 755,00 -102 754,00 87,46 

 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 270 487,00 242 888,00 -27 599,00 89,80 

 Převod fondu kulturních a sociálních potřeb 15 634,00 14 419,00 -1 215,00 92,23 

 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměst.na sl.míst 130 199,00 106 902,00 -23 297,00 82,11 

 Platy zaměstnanců na služebních místech dle z. o stát.službě 651 516,00 601 429,00 -50 087,00 92,31 

 Výdaje na VaVaI celkem vč. programů spolufin. ze zahr. 153 645,00 153 232,00 -413,00 99,73 

 v tom: Ze státního rozpočtu celkem 153 645,00 153 232,00 -413,00 99,73 

 v tom: Institucionální podpora celkem 153 645,00 153 232,00 -413,00 99,73 

 Účelová podpora celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Podíl prostředků zahraničních programů 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Účelová podp. na progr. aplikovaného VaVaI 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Instit. podp.výzkum. org. podle zhodnocení jimi dosaž. výsl. 153 645,00 153 232,00 -413,00 99,73 

 Zahraniční rozvojová spolupráce 5 178,00 4 595,00 -583,00 88,74 

 Zajištění přípravy na krizové situace dle zák.č. 240/2000 Sb. 3 000,00 3 000,00 0,00 100,00 

 Výdaje spolufinancované z rozpočtu EU bez SZP 10 567 202,00 4 626 122,00 -5 941 080,00 43,78 

 v tom: Ze státního rozpočtu 178 291,00 12 932,00 -165 359,00 7,25 

            Podíl rozpočtu Evropské unie 10 388 911,00 4 613 190,00 -5 775 721,00 44,40 

 Výdaje na spol.projekty zcela nebo částečně financovány z FM 121 250,00 22 064,00 -99 186,00 18,20 

 v tom: Ze státního rozpočtu 1 400,00 391,00 -1 009,00 27,93 

            Podíl prostředků finančních mechanismů 119 850,00 21 673,00 -98 177,00 18,08 

 Výdaje vedené v info. sys. program. financování EDS/SMVS 13 442 659,00 4 654 486,00 -8 788 173,00 34,62 
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Následující přehled ukazuje na struktuře závazných ukazatelů, jak se 
v rozpočtu MŽP projevily změny dané rozpočtovými opatřeními a zapojením MRZ 

a NNV. Z přehledu je patrné, že do rozpočtu společných projektů s EU 
a u programového financování byl zapojen velký objem NNV. 

v tis.Kč 

Název ukazatele Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Změny - 
rozpočtová 

opatření 

Konečný 
rozpočet  

(po promítnutí 
vázání) 

Změny - 
zapojení  

NNV a MRZ 

 Příjmy a výdaje celkem           

 Příjmy celkem 16 304 031,00 16 304 031,00 0,00 x x 

 Výdaje celkem 16 902 085,00 16 930 225,00 28 140,00 26 343 997,00 9 658 571,00 

Specifické ukazatele - příjmy           

 Daňové příjmy 38 400,00 38 400,00 0,00 x x 
 Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery  
 celkem 16 265 631,00 16 265 631,00 0,00 x x 
 v tom: Příjmy z rozpočtu Evropské unie bez SZP  
            celkem 10 388 911,00 10 388 911,00 0,00 x x 

            Příjmy z prostředků z finančních mechanismů 119 850,00 119 850,00 0,00 x x 
            Ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy  
            a přijaté transfery celkem 5 756 870,00 5 756 870,00 0,00 x x 

Specifické ukazatele - výdaje           

 Ochrana přírody a krajiny 1 578 877,00 1 572 077,00 -6 800,00 2 085 027,00 512 950,00 

 Technická ochrana životního prostředí 4 744 000,00 4 759 000,00 15 000,00 5 126 268,00 367 268,00 

 Ochrana klimatu a ovzduší 6 762 400,00 6 738 399,00 -24 001,00 14 005 927,00 7 484 516,00 

 Ostatní činnosti v životním prostředí 3 816 808,00 3 860 749,00 43 941,00 5 126 776,00 1 293 838,00 

Průřezové ukazatele            

 Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou  
 práci 782 751,00 819 509,00 36 758,00 885 055,00 65 546,00 

 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 266 135,00 270 487,00 4 352,00 292 039,00 21 552,00 

 Převod fondu kulturních a sociálních potřeb 15 367,00 15 634,00 267,00 16 437,00 803,00 
 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma  
 zaměst.na sl.míst 121 523,00 130 199,00 8 676,00 149 848,00 19 649,00 
 Platy zaměstnanců na služebních místech dle zákona  
 o stát.službě 646 839,00 651 516,00 4 677,00 689 380,00 37 864,00 
 Výdaje na VaVaI celkem vč. programů spolufin. ze  
 zahr. 153 232,00 153 645,00 413,00 153 645,00 0,00 

 v tom: Ze státního rozpočtu celkem 153 232,00 153 645,00 413,00 153 645,00 0,00 

 v tom: Institucionální podpora celkem 153 232,00 153 645,00 413,00 153 645,00 0,00 

 Účelová podpora celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Podíl prostředků zahraničních programů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Účelová podp. na progr. aplikovaného VaVaI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Instit. podp.výzkum. org. podle zhodn.jimi dosaž. výsl. 153 232,00 153 645,00 413,00 153 645,00 0,00 

 Zahraniční rozvojová spolupráce 0,00 5 178,00 5 178,00 7 823,00 2 645,00 
 Zajištění přípravy na krizové situace dle  
 zák.č. 240/2000 Sb. 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 

 Výdaje spolufinancované z rozpočtu EU bez SZP 10 613 680,00 10 567 202,00 -46 478,00 13 602 598,00 3 035 396,00 

 v tom: Ze státního rozpočtu 224 770,00 178 291,00 -46 479,00 302 653,00 124 362,00 

            Podíl rozpočtu Evropské unie 10 388 911,00 10 388 911,00 0,00 13 299 945,00 2 911 034,00 
 Výdaje na spol.projekty zcela nebo částečně  
 financovány z FM 121 250,00 121 250,00 0,00 403 238,00 281 988,00 

 v tom: Ze státního rozpočtu 1 400,00 1 400,00 0,00 10 706,00 9 306,00 

            Podíl prostředků finančních mechanismů 119 850,00 119 850,00 0,00 392 533,00 272 683,00 
 Výdaje vedené v info. sys. program. financování  
 EDS/SMVS 13 509 969,00 13 442 659,00 -67 310,00 22 542 095,00 9 316 423,00  
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Následující přehled ukazuje na struktuře závazných ukazatelů, jaký objem 
mimorozpočtových zdrojů a nároků z nespotřebovaných výdajů byl do rozpočtu 
kapitoly zapojen a jaký objem těchto prostředků byl vyčerpán. Na značný objem 
nedočerpaných NNV měl vliv zejména program Nová zelená úsporám 
(3 581 691,60 tis.Kč, tyto prostředky jsou však již zazávazkovány). V rámci ostatních 
výdajů převládala snaha resortu MŽP prioritně čerpat NNV. 

v tis.Kč 

Název ukazatele Zapojené 
NNV a MRZ 

Skutečnost 
MRZ a NNV 

Rozdíl 
zapojení a 
čerpání MRZ 

a NNV 

% 
plnění 

 Příjmy a výdaje celkem 
       

 Příjmy celkem x 21 572,00 x x 

 Výdaje celkem 9 658 571,00 4 620 664,00 5 037 907,00 47,84 

Specifické ukazatele - příjmy         

 Daňové příjmy x 0,00 x x 

 Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem x 21 572,00 x x 

 v tom: Příjmy z rozpočtu Evropské unie bez SZP celkem x 19 324,00 x x 

            Příjmy z prostředků z finančních mechanismů x 0,00 x x 
            Ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery  
            celkem x 2 247,00 x x 

Specifické ukazatele - výdaje         

 Ochrana přírody a krajiny 512 950,00 194 837,00 318 113,00 37,98 

 Technická ochrana životního prostředí 367 268,00 249 096,00 118 172,00 67,82 

 Ochrana klimatu a ovzduší 7 484 516,00 3 519 097,00 3 965 419,00 47,02 

 Ostatní činnosti v životním prostředí 1 293 838,00 657 634,00 636 204,00 50,83 

Průřezové ukazatele          

 Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 65 546,00 48 459,00 17 087,00 73,93 

 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 21 552,00 15 440,00 6 112,00 71,64 

 Převod fondu kulturních a sociálních potřeb 803,00 635,00 168,00 79,08 

 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměst.na sl.míst 19 649,00 7 573,00 12 076,00 38,54 

 Platy zaměstnanců na služebních místech dle z. o stát.službě 37 864,00 34 392,00 3 472,00 90,83 

 Výdaje na VaVaI celkem vč. programů spolufin. ze zahr. 0,00 0,00 0,00 0,00 

 v tom: Ze státního rozpočtu celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 

 v tom: Institucionální podpora celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Účelová podpora celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Podíl prostředků zahraničních programů 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Účelová podp. na progr. aplikovaného VaVaI 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Instit. podp.výzkum. org. podle zhodnocení jimi dosaž. výsl. 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Zahraniční rozvojová spolupráce 2 645,00 2 266,00 379,00 85,67 

 Zajištění přípravy na krizové situace dle zák.č. 240/2000 Sb. 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Výdaje spolufinancované z rozpočtu EU bez SZP 3 035 396,00 2 276 122,00 759 274,00 74,99 

 v tom: Ze státního rozpočtu 124 362,00 24 907,00 99 455,00 20,03 

            Podíl rozpočtu Evropské unie 2 911 034,00 2 251 215,00 659 819,00 77,33 

 Výdaje na spol.projekty zcela nebo částečně financovány z FM 281 988,00 264 018,00 17 970,00 93,63 

 v tom: Ze státního rozpočtu 9 306,00 5 757,00 3 549,00 61,86 

            Podíl prostředků finančních mechanismů 272 683,00 258 261,00 14 422,00 94,71 

 Výdaje vedené v info. sys. program. financování EDS/SMVS 9 316 423,00 4 331 504,00 4 984 919,00 46,49 
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Porovnání skutečnosti roku 2017 s předcházejícím rokem je uvedeno 
v dalším přehledu.  

     v tis.Kč 

Název ukazatele Skutečnost 
2016 

Skutečnost 
2017 

Rozdíl 
skutečnosti 
2017-2016 

% 
plnění 

 Příjmy a výdaje celkem         

 Příjmy celkem 16 767 189,00 10 904 963,00 -5 862 226,00 65,04 

 Výdaje celkem 8 974 269,00 12 268 254,00 3 293 985,00 136,70 

Specifické ukazatele - příjmy         

 Daňové příjmy 1 027,00 12 092,00 11 065,00 1177,41 

 Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 16 766 162,00 10 892 871,00 -5 873 291,00 64,97 

 v tom: Příjmy z rozpočtu Evropské unie bez SZP celkem 13 214 777,00 5 301 996,00 -7 912 781,00 40,12 

            Příjmy z prostředků z finančních mechanismů 244 325,00 270 631,00 26 306,00 110,77 
            Ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté  
            transfery celkem 3 307 060,00 5 320 244,00 2 013 184,00 160,88 

Specifické ukazatele - výdaje         

 Ochrana přírody a krajiny 473 281,00 459 469,00 -13 812,00 97,08 

 Technická ochrana životního prostředí 1 280 083,00 2 487 265,00 1 207 182,00 194,30 

 Ochrana klimatu a ovzduší 4 017 694,00 5 727 093,00 1 709 399,00 142,55 

 Ostatní činnosti v životním prostředí 3 203 211,00 3 594 426,00 391 215,00 112,21 

Průřezové ukazatele          

 Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 702 553,00 765 214,00 62 661,00 108,92 

 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 236 772,00 258 328,00 21 556,00 109,10 

 Převod fondu kulturních a sociálních potřeb 10 421,00 15 054,00 4 633,00 144,46 

 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměst.na sl.míst 100 929,00 114 474,00 13 545,00 113,42 

 Platy zaměstnanců na služebních místech dle z. o stát.službě 585 955,00 635 822,00 49 867,00 108,51 

 Výdaje na VaVaI celkem vč. programů spolufin. ze zahr. 0,00 153 232,00 153 232,00 x 

 v tom: Ze státního rozpočtu celkem 0,00 153 232,00 153 232,00 x 

 v tom: Institucionální podpora celkem 0,00 153 232,00 153 232,00 x 

 Účelová podpora celkem 0,00 0,00 0,00 x 

 Podíl prostředků zahraničních programů 0,00 0,00 0,00 x 

 Účelová podp. na progr. aplikovaného VaVaI 0,00 0,00 0,00 x 

 Instit. podp.výzkum. org. podle zhodnocení jimi dosaž. výsl. 0,00 153 232,00 153 232,00 x 

 Zahraniční rozvojová spolupráce 6 823,00 6 861,00 38,00 x 

 Zajištění přípravy na krizové situace dle zák.č.240/2000 Sb. 3 000,00 3 000,00 0,00 100,00 

 Výdaje spolufinancované z rozpočtu EU bez SZP 4 465 422,00 6 902 244,00 2 436 822,00 154,57 

 v tom: Ze státního rozpočtu 37 667,00 37 839,00 172,00 100,46 

            Podíl rozpočtu Evropské unie 4 427 754,00 6 864 406,00 2 436 652,00 155,03 

 Výdaje na spol.projekty,zcela nebo částečně financovány z FM 222 072,00 286 082,00 64 010,00 128,82 

 v tom: Ze státního rozpočtu 15 009,00 6 148,00 -8 861,00 40,96 

            Podíl prostředků finančních mechanismů 207 063,00 279 934,00 72 871,00 135,19 

 Výdaje vedené v info. sys. program. financování EDS/SMVS 6 100 195,00 8 985 990,00 2 885 795,00 147,31 
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Na vyšší plnění příjmů z rozpočtu Evropské unie bez SZP v roce 2016 měla 
vliv zejména návratnost prostředků předfinancovaných v rámci programového období 
2007-2013. Oproti tomu ve výdajích EU je patrný postupný nárůst čerpání prostředků 
z programového období 2014-2020. 

Procentuálně největší změna je v oblasti daňových příjmů, nicméně zde je 
zásadní vliv nové metodiky vykazování příjmů z úhrad za dobývání nerostů 
a poplatků za geologické práce.  

Příjmy z prodeje emisních povolenek oproti roku 2016 (3 172 996,37 tis.Kč) 
výrazně vzrostly a dosáhly výše 5 220 325,44 tis.Kč. Nárůst je způsoben postupným 
nárůstem ceny dosahovaných v dražbách emisních povolenek v průběhu roku 2017.  

V platové oblasti je patrný trend postupného navyšování tarifních platů 
(zvýšení v listopadu 2016 i v listopadu 2017). Navíc se zvýšila i povinná úhrada 
do fondu kulturních a sociálních potřeb od roku 2017 na 2% z objemu vyplácených 
platů.. 
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 Rovnoměrnost čerpání v jednotlivých kvartálech mapuje následující přehled: 
v tis.Kč 

Název ukazatele Konečný 
rozpočet 

Skutečnost 
1.Q 2017 

% 
Skutečnost 

2.Q 2017 
% 

Skutečnost 
3.Q 2017 

% 
Skutečnost 

4.Q 2017 
% 

 Příjmy a výdaje celkem               
 

  

 Příjmy celkem 0 2 104 998 x 1 971 485 x 3 069 272 x 3 759 208 x 

 Výdaje celkem 26 343 997 1 697 507 6 2 992 971 11 3 294 070 13 4 283 706 16 

 Specifické ukazatele - příjmy    
              

 Daňové příjmy x 295 x 341 x 5 621 x 5 835 x 
 Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté  
 transfery celkem x 2 104 703 x 1 971 144 x 3 063 652 x 3 753 372 x 
 v tom: Příjmy z rozpočtu Evropské unie bez SZP  
            celkem x 777 131 x 833 124 x 1 698 422 x 1 993 319 x 

            Příjmy z prostředků z FM x 37 371 x 11 810 x 121 086 x 100 364 x 
            Ostatní nedaňové příjmy, kapitálové  
            příjmy a přijaté transfery celkem x 1 290 201 x 1 126 209 x 1 244 145 x 1 659 689 x 

Specifické ukazatele - výdaje                   

 Ochrana přírody a krajiny 2 085 027 20 333 1 116 475 6 58 512 3 264 149 13 

 Technická ochrana životního prostředí 5 126 268 78 698 2 270 298 5 612 025 12 1 526 244 30 

 Ochrana klimatu a ovzduší 14 005 927 888 730 6 1 698 972 12 1 837 443 13 1 301 948 9 

 Ostatní činnosti v životním prostředí 5 126 776 709 746 14 907 227 18 786 089 15 1 191 364 23 

Průřezové ukazatele                    

 Platy zaměstnanců a ostatní platby za  
 provedenou práci 885 055 113 410 13 173 372 20 204 055 23 274 377 31 

 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 292 039 38 280 13 59 151 20 68 242 23 92 655 32 

 Převod fondu kulturních a sociálních potřeb 16 437 2 642 16 3 487 21 3 898 24 5 027 31 
 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma  
 zaměst.na sl.míst 149 848 16 386 11 25 590 17 30 435 20 42 063 28 
 Platy zaměstnanců na služebních místech dle z.  
 o stát.službě 689 380 94 453 14 143 840 21 169 868 25 227 661 33 
 Výdaje na VaVaI celkem vč. programů spolufin.  
 ze zahr. 153 645 70 727 46 82 505 54 0 0 0 0 

 v tom: Ze státního rozpočtu celkem 153 645 70 727 46 82 505 54 0 0 0 0 

 v tom: Institucionální podpora celkem 153 645 70 727 46 82 505 54 0 0 0 0 

 Účelová podpora celkem 0 0 x 0 x 0 x 0 x 

 Podíl prostředků zahraničních programů 0 0 x 0 x 0 x 0 x 

 Účelová podp. na progr. aplikovaného VaVaI 0 0 x 0 x 0 x 0 x 
 Instit. podp.výzkum. org. podle zhodnocení jimi  
 dosaž. výsl. 153 645 70 727 46 82 505 54 0 0 0 0 

 Zahraniční rozvojová spolupráce 7 823 775 10 1 867 24 3 857 49 362 5 
 Zajištění přípravy na krizové situace dle  
 zák.č.240/2000 Sb. 3 000 0 0 401 13 1 100 37 1 499 50 

 Výdaje spolufinancované z rozp. EU bez SZP 13 602 598 580 326 4 1 738 503 13 2 028 095 15 2 555 320 19 

 v tom: Ze státního rozpočtu 302 653 2 122 1 3 175 1 16 974 6 15 568 5 

            Podíl rozpočtu Evropské unie 
13 299 

945 578 204 4 1 735 328 13 2 011 121 15 2 539 753 19 
 Výdaje na spol.projekty,zcela nebo částečně  
 financovány z FM 403 238 6 237 2 125 991 31 120 887 30 32 967 8 

 v tom: Ze státního rozpočtu 10 706 698 7 2 275 21 1 999 19 1 176 11 

            Podíl prostředků finančních mechanismů 392 533 5 540 1 123 715 32 118 888 30 31 791 8 
 Výdaje vedené v info. sys. program. financování  
 EDS/SMVS 22 542 095 1 020 407 5 2 288 976 10 2 590 197 11 3 086 410 14 
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 Podíly čerpání výdajů v jednotlivých čtvrtletích na celkovém objemu 
skutečnosti za rok 2017 jsou znázorněny v tomto grafu: 
 

 
 

Z porovnání výdajů za jednotlivá čtvrtletí roku vyplývá, že výdaje v průběhu 
roku postupně narůstají. V prvním čtvrtletí je prostředků čerpáno nejméně, což je 
způsobeno mimo jiné i možností čerpat nároky z nespotřebovaných výdajů 
až po jejich výpočtu, tedy zpravidla až po 5. únoru běžného roku.      

Nejvyšší čerpání prostředků ukazuje čtvrtý kvartál. Finanční plnění je zejména 
v návaznosti na termíny dokončení a závěrečné vyúčtování objednaných studií, 
analýz, odborných posudků a ostatních smluvně zajištěných služeb vč. doúčtování 
výdajů u akcí hrazených v rámci IS EDS/SMVS, doúčtování prací konaných 
na základě dohod o pracích mimo pracovní poměr vč. souvisejících výdajů 
na povinné odvody, zpoždění administrace u Programu péče o krajinu, apod. Nárůst 
čerpání prostředků na platy, OPPP a povinné pojistné je spojen s navýšením tarifních 
platů o 10 % za měsíc listopad a prosinec 2017 schváleným usnesení vlády 
č. 674/2017.  

Rovnoměrnost čerpání prostředků po jednotlivých čtvrtletích rozdělených 
na investiční a neinvestiční výdaje vyjadřuje následující přehled a graf: 

v tis.Kč 

Výdaje kapitoly 1.Q 2017 2.Q 2017 3.Q 2017 4.Q 2017 Celkem 

Neinvestice    694 474,38        865 205,07        816 424,71    1 554 842,78    03 930 946,94    
Investice 1 003 032,61     2 127 766,15     2 477 644,78    2 728 863,32    08 337 306,87    

Celkem 1 697 506,99     2 992 971,22     3 294 069,50    4 283 706,10    12 268 253,81    
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Výše uvedený graf znázorňuje zapojení neinvestičních prostředků do čerpání 

rozpočtu hned z počátku roku. Tato skutečnost je dána především nutností úhrady 
provozních výdajů, které jsou placeny měsíčně. Z investičních prostředků byly 
v 1. čtvrtletí především poskytovány transfery v rámci programu Nová zelená 
úsporám (395 216,08 tis.Kč) a transfery v rámci OPŽP 2014+ (546 416,72 tis.Kč), 
kdy největší objem prostředků mířil na kraje ve formě tzv. „kotlíkových“ dotací.  

Ve 2. čtvrtletí se čerpání investičních prostředků zdvojnásobilo. Zatímco 
čerpání v rámci NZÚ bylo mírně nižší než v 1. čtvrtletí (331 694,44 tis.Kč), 
u OPŽP 2014+ došlo k téměř ztrojnásobení objemu poskytnutých investičních 
prostředků (1 600 549,09 tis.Kč). Velká část těchto transferů byla opět ve formě 
„kotlíkových“ dotací, nicméně narůstal i počet plateb vůči obcím.   

Ve 3. čtvrtletí se investiční transfery v rámci NZÚ opět přiblížily částce 
400 mil.Kč (399 846,89 tis.Kč) a transfery v rámci OPŽP 2014+ atakovaly hranici 
2 mld.Kč (1 929 444,69 tis.Kč). Kromě úspěšných „kotlíkových“ dotací krajům 
(1 318 656,236 tis.Kč) rostl objem plateb v rámci vodohospodářských projektů 
(kanalizace, čistírny odpadních vod).  

Zvýšené čerpání neinvestičních prostředků v posledním čtvrtletí je dáno 
uvolněním zbývajících prostředků, které byly ponechány jako rezerva. Tato rezerva je 
vytvářena každoročně z důvodu pokrytí neočekávaných událostí, které nelze předem 
předvídat (např. živelní pohromy). Na čerpání investičních prostředků měla vliv 
závěrečná akcelerace čerpání jak v OPŽP 2014+ (čerpání 2 196 228,05 tis.Kč) 
tak v programu Nová zelená úsporám (465 622,52 tis.Kč). 
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Vývoj celkového objemu skutečných příjmů a výdajů v uplynulých 7 letech je 
uveden v následující tabulce. Ze srovnání jasně vyplývá narůstající trend u plnění 
příjmů a čerpání výdajů, jeho vyvrcholení v roce 2015 v návaznosti na ukončení 
programového období 2007-2013 a pozvolný nástup nového programového období. 
Dále je v tabulce vidět postupný nárůst ostatních příjmů, v případě MŽP jde tedy 
o nárůst příjmů z prodeje emisních povolenek.  

 
     v tis.Kč 

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

příjmy celkem 9 687 811 14 373 710 14 185 766 20 173 462 43 225 046 16 767 189 10 904 963 

z toho EU a FM 9 463 536 14 002 227 11 817 953 18 503 369 40 051 206 13 459 158 5 572 627 

% z celkových příjmů 97,68 97,42 83,31 91,7 92,66 80,27 51,10 

ostatní příjmy 224 275 371 483 2 367 813 1 670 092 3 173 840 3 308 031 5 332 336 

 
    

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

výdaje celkem 16 336 219 16 574 441 18 284 741 34 830 085 39 038 701 8 974 269 12 268 254 

z toho EU a FM 13 030 003 13 895 290 15 536 008 31 286 522 35 118 936 4 634 818 7 144 340 

% z celkových výdajů 79,76 83,84 84,97 89,8 89,96 51,65 58,23 

výdaje SR 3 306 215 2 679 151 2 748 733 3 543 563 3 919 765 4 339 451 5 123 914 
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2. Příjmy kapitoly 315 

 

2.1 Vyhodnocení příjmů kapitoly vč. konkrétní věcné náplně a zdůvodnění 
odchylky skutečnosti od rozpočtu v druhovém členění rozpočtové skladby 
a komentáře k rozpočtovým opatřením provedeným v průběhu r. 2017, jejich 
vyčíslení a zdůvodnění dle jednotlivých oblastí hospodaření 

 

Rozpočet příjmů kapitoly 315 – Ministerstvo životního prostředí byl 
schválen ve výši 16 304 030,58 tis.Kč. V průběhu roku 2017 nedošlo 
k úpravám jeho celkové výše (proběhly pouze přesuny příjmů mezi MŽP a AOPK) 
a upravený rozpočet příjmů ke dni 31.12.2017 tak činil 16 304 030,58 tis.Kč. 

 
Upravený rozpočet          16 304 030,58 tis.Kč 
Skutečné plnění k 31.12.2017 10 904 963,14 tis.Kč  
 
1) Snížení o mimorozpočtové  zdroje celkem - 21 571,71 tis.Kč       
 v tom:  

a) rezervní fond celkem    20 279,16 tis.Kč 
 v tom: ÚO MŽP 19 095,36 tis.Kč 
  z toho KP LIFE+ 18 266,95 tis.Kč 
   kontrakt ECHA 648,41 tis.Kč 
   Twinning-out 180,00 tis.Kč 

  
 AOPK ČR 1 065,65 tis.Kč 

  z toho KP LIFE+             737,22 tis.Kč 
   projekt ETC/BD 140,16 tis.Kč 
   finanční dary 188,27 tis.Kč 
   
  Správa NP ČŠ 118,14 tis.Kč 
  z toho finanční dary 118,14 tis.Kč 
   

b) přijaté pojistné náhrady celkem  1 292,55 tis.Kč 
 v tom: ÚO MŽP 373,46 tis.Kč 
  AOPK ČR  313,08 tis.Kč 
  ČIŽP 524,39 tis.Kč 
 Správa NP ČŠ    81,62 tis.Kč 
   

Upravená skutečnost        10 883 391,43 tis.Kč 
% plnění                    66,75 
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Ve skutečném plnění příjmů ve výši 10 904 963,14 tis.Kč se projevily následující 
vlivy: 

1) Plnění daňových příjmů (z poplatků za žádosti CITES a z příjmů z úhrad 
za dobývání nerostů a poplatků za geologické práce) rozpočtovaných ve výši 
 38 400,00 tis.Kč činilo 12 091,69 tis.Kč, tj. 31,49 %.  

2) Příjmy ze společných projektů s EU a ostatních finančních mechanismů, 
jejichž upravený rozpočet činil celkem 10 508 760,58 tis.Kč, byly plněny ve výši 
5 573 275,99 tis.Kč, tj. na 53,03 %.  

v tis.Kč 

Příjmy z rozpočtu EU a FM Upravený rozpočet Skutečnost % 

Evropský fond pro region.rozvoj 2014+ / OPŽP celkem: 1 489 377,19 103 312,29 6,94 
v tom: ÚO MŽP 1 415 135,87 73 932,92 5,22 
          OSS AOPK ČR 74 241,32 29 379,37 39,57 
Fond soudržnosti 2014+ / OPŽP celkem: 8 710 000,00 5 177 681,36 59,45 
v tom: ÚO MŽP 8 688 166,05 5 159 162,83 59,38 
          OSS AOPK ČR 21 833,95 18 518,53 84,82 
Komunitární program LIFE+ Celkem 18 000,00 19 004,17 105,58 
v tom: ÚO MŽP 16 669,90 18 266,95 109,58 
          OSS AOPK ČR 1 330,10 737,22 55,43 
Finanční mechanismy Program česko-švýcarské 
spolupráce Celkem 

110 000,00 174 230,75 158,39 

v tom: ÚO MŽP 110 000,00 174 230,75 158,39 
Finanční mechanismy EHP a Norska Celkem 9 850,00 96 400,34 978,68 
v tom: ÚO MŽP 9 451,08 96 400,34 1019,99 
          OSS AOPK ČR 398,92 0,00 0,00 
OP Přeshraniční spolupráce Celkem 40 000,00 0,00 0,00 
v tom: ÚO MŽP 38 920,97 0,00 0,00 
          OSS AOPK ČR 1079,03 0,00 0,00 
OP Nadnárodní spolupráce Celkem 4 200,00 367,08 8,74 
v tom: ÚO MŽP 2 040,44 367,08 17,99 
          OSS AOPK ČR 2 159,57 0,00 0,00 
OP Technická pomoc Celkem 1 529,39 1 007,44 65,87 
v tom: ÚO MŽP 1 529,39 1 007,44 65,87 
IROP Celkem 95 000,00 303,98 0,32 
v tom: ÚO MŽP 95 000,00 303,98 0,32 
OP Výzkum, vývoj a vzdělávání Celkem 23 500,00 0,00 0,00 
v tom: ÚO MŽP 23 500,00 0,00 0,00 
OP Zaměstnanost Celkem 7 304,00 0,00 0,00 
v tom: ÚO MŽP 7 304,00 0,00 0,00 
Finanční prostředky z Twinning-out  Celkem 0,00 180,00 x 
v tom: ÚO MŽP 0,00 180,00 x 
Jiné prostředky ze zahraničí Celkem 0,00 648,41 x 
v tom: ÚO MŽP 0,00 648,41 x 
Jiné EU 2014+ Celkem 0,00 140,16 x 
v tom: OSS AOPK ČR 0,00 140,16 x 

Celkem příjmy z rozpočtu EU a FM 10 508 760,58 5 573 275,99 53,03 
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Od roku 2013 jsou příjmy z rozpočtu EU a FM součástí rozpočtu jednotlivých 
OSS. Při převodu výdajů z ÚO na jednotlivé OSS dochází tedy i k přesunu příjmů. 

ÚO MŽP vykázal plnění příjmů v rámci z OPŽP 2014-2020 ve výši 
5 233 095,72 tis.Kč. Dále ústřední orgán obdržel příjmy z KP Life+ ve výši 
18 266,95 tis. Kč. V rámci finančních mechanismů obdržel ÚO MŽP příjmy v rámci 
programu EHP/Norsko ve výši 96 400,34 tis.Kč a v rámci programu česko-švýcarské 
spolupráce ve výši 174 230,75 tis.Kč. V rámci OP nadnárodní spolupráce (konkrétně 
program Central Europe) obdržel ÚO příjmy ve výši 367,08 tis.Kč. MŽP též obdrželo 
refundaci vynaložených nákladů v rámci OP Technická pomoc ve výši 
1 077,44 tis.Kč. V neposlední řadě též došlo k refundaci prostředků vynaložených 
Správou KRNAP na projekty v rámci IROP ve výši 303,98 tis.Kč. Z twinning-out 
prostředků došlo k zapojení 180,00 tis.Kč do příjmů a ÚO též přijal 648,41 tis.Kč 
z European Chemical Agency. Celkové plnění příjmů na evropské projekty a projekty 
z FM tedy činilo 5 524 500,71 tis.Kč. 

OSS AOPK ČR přijala refundaci z EU na schválené platby projektů v rámci 
OPŽP 2014+ v celkové výši 47 897,90 tis.Kč. Plnění příjmů z komunitárního 
programu LIFE+ dosáhlo výše 737,22 tis.Kč a týkalo se projektu LIFE09 
NAT/CZ/000363 „Stepi Lounského středohoří“. Dále organizace obdržela příjem 
z Evropského tematického střediska  biologické rozmanitosti ve výši 140,16 tis.Kč. 
Celkové plnění příjmů na evropské projekty a projekty z FM činilo 48 775,28 tis.Kč. 

Objem příjmů u programů OPŽP evidovaných v databázi EDS/SMVS, který 
podstatně ovlivňuje celkové plnění, je ekvivalentní výdajům v rámci postupů 
uvedených v platné metodice finančních toků.  U ostatních programů má vazbu 
na schválené žádosti o platbu příslušnými řídícími orgány, příp. zprostředkujícími 
subjekty.  

Veškeré příjmy OPŽP proběhly v souladu s nastavenými procesy a proběhlými 
kontrolami.  

Stav skutečnosti příjmů a výdajů u prostředků na předfinancování výdajů EU 
není v rozpočtovém roce totožný. Příjmy přicházejí do resortu v časovém odstupu 
po vynaložení výdajů na základě souhrnných žádostí o platbu, které jsou po ověření 
všech náležitostí resortu následně propláceny platebním a certifikačním orgánem 
MF.  
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3) Ostatní příjmy (nedaňové příjmy, kapitálové příjmy, převody z ostatních 
vlastních fondů) OSS rozpočtované ve výši 5 756 870,00 tis.Kč byly plněny 
objemem 5 319 595,46 tis.Kč. Po odpočtu použití mimorozpočtových zdrojů 
ve výši 1 598,96 tis.Kč činí plnění  5 317 996,50 tis.Kč, tj. 92,38 %.  

Kapitola MŽP vykazuje v roce 2017 nenaplnění těchto příjmů oproti 
upravenému rozpočtu o celkovou částku 438 873,50 tis.Kč a to zejména u příjmů 
z emisních povolenek a u ostatních nedaňových příjmů. 

Nejvýznamnější položku v kategorii ostatních příjmů představují příjmy 
z prodeje nehmotného dlouhodobého majetku – z emisních povolenek. 
Schválený rozpočet těchto příjmů v roce 2017 činil 5 654 300,00 tis.Kč a plnění 
dosáhlo objemu 5 220 325,44 tis.Kč z níže uvedených dražeb. Tyto příjmy byly 
nenaplněny o částku 433 974,56 tis.Kč. 

 Česká republika vydražila v roce 2017 celkem 34 622 000 obecných emisních 
povolenek EUA v hodnotě 199 425 090 € (průměrná cena 5,75 €/EUA), čemuž 
odpovídal příjem ve výši 5 211 397,70 tis. Kč. 

 Dražby povolenek EUA se konaly pravidelně v pondělí, úterý a čtvrtek, avšak 
příjem ČR v průběhu celého roku byl spíše nevyrovnaný. Do konce července dražila 
ČR v jedné dražbě 262 000 EUA. Ke krátkodobému snížení na 131 000 EUA došlo 
v průběhu srpna, kdy je z důvodu nižší letní poptávky draženo poloviční množství 
povolenek (na základě tzv. Nařízení o dražbách č. 1031/2010). V období 11. až 
18. září proběhly čtyři dražby, z nichž na každé bylo draženo zvýšené množství 327 
500 EUA. Až do konce roku pak bylo na každé dražbě opět draženo 262 000 EUA, 
s výjimkou poslední dražby roku 2017, kde bylo vydraženo 300 000 EUA. Do srpna 
se příjmy z jednotlivých dražeb pohybovaly zhruba v rozmezí 30 až 40 mil. Kč, 
v srpnu poklesly z důvodu menšího objemu dražených povolenek na hodnoty kolem 
20 mil. Kč, v září ojediněle z důvodu většího množství dražených povolenek 
překročily 60 mil. Kč a ve zbytku roku se pak pod vlivem vyšší dražební ceny (a také 
posílení kurzu koruny) oproti první polovině roku pohybovaly kolem 50 mil. Kč. 

 Vývoj ceny povolenek EUA byl v průběhu roku 2017 poměrně neustálený. 
Až do poloviny března se cena s menšími výkyvy pohybovala nad 5,00 €/EUA. 
V období od druhé poloviny března do začátku června se cena dostala pod hranici 
5,00 €/EUA a svého ročního minima 4,35 €/EUA dosáhla 4. května. Důvodem 
nízkých cen EUA v první polovině roku bylo pokračování trendů projevujících se již 
v předchozím roce, zejména kopírování cen energetických surovin. Od června však 
lze již sledovat trend růstu cen EUA, který trval s určitými výkyvy téměř až do konce 
roku a vyvrcholil 6. listopadu cenou 7,91 €/EUA. Akceleraci růstu ceny povolenek 
EUA a její stabilizaci na hladině přesahující 7 €/EUA v podzimních měsících lze 
přičíst rostoucím cenám energetických komodit (ropa) v druhé polovině roku 
a částečně též rozsáhlé odstávce jaderných elektráren ve Francii, která byla 
kompenzována elektrárnami spalujícími fosilní paliva. Na konci roku došlo k mírnému 
propadu ceny, jejíž vývoj se zakončil těsně pod úrovní 7,00 €/EUA. 
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 Vedle obecných emisních povolenek EUA dražila ČR v průběhu roku 2017 
také emisní povolenky EUAA pro oblast letectví. Od září do listopadu 2017 se 
uskutečnily celkem 3 dražby, v nichž ČR prodala 49 000 EUAA v hodnotě 349 585 € 
(průměrná cena 7,14 €/EUAA). Tomu odpovídal příjem ve výši 8 927,74 tis. Kč. 
Dražební cena těchto povolenek se odvíjela od aktuální ceny obecných povolenek 
EUA a pohybovala se jen mírně pod ní. 

 Kurz české koruny k euru podle České národní banky (ČNB – devizový kurz) 
měl během roku klesající tendenci (průměrné hodnoty Q1: 27,020 Kč/€, 
Q2: 26,532 Kč/€, Q3: 26,084 Kč/€ a Q4: 25,651 Kč/€) a postupné posilování koruny 
bylo poměrně stabilním trendem. 

 Souhrnné příjmy z prodeje emisních povolenek (EUA i EUAA) v roce 2017 
dosáhly výše 5 220 325 437,71 Kč. Plánované příjmy dle schváleného státního 
rozpočtu pro rok 2017 ve výši 5 654 300 000 Kč tak byly nenaplněny 
o 433 974 562,29 Kč především díky nižší ceně povolenek v první části roku. 

 Další významnou položku v této kategorii představují příjmy z dobíhajících 
úhrad dobývacího prostoru a z vydobytých nerostů s upraveným rozpočtem 
ve výši 30 000,00 tis.Kč. Na příjmový účet MŽP byly ke 31.12.2017 připsány 
prostředky ve výši 28 219,00 tis.Kč a celkově došlo tak k jejich nenaplnění 
o 1 781,00 tis.Kč. Zbývající prostředky z těchto úhrad byly již dle změny rozpočtové 
skladby klasifikovány jako daňové příjmy. 

 
Hodnocení ostatních příjmů dle OSS (bez MRZ): 
 
� ÚO MŽP 

 Nedaňové a kapitálové příjmy ústředního orgánu rozpočtované ve výši 
5 714 609,00 tis.Kč vykázaly skutečné plnění v objemu 5 267 297,26 tis.Kč. Tyto 
příjmy vykázaly nenaplnění oproti upravenému rozpočtu o 447 311,74 tis.Kč. 
Na uvedené neplnění měly vliv zejména příjmy z prodeje emisních povolenek. 

 Po odečtení příjmů z emisních povolenek a příjmů z vydobytých nerostů, které 
jsou vzhledem k jejich prioritnímu postavení uvedeny v samostatném odstavci, 
rozpočet těchto ostatních příjmů dosáhl výše 30 309,00 tis.Kč a skutečnost výše 
18 572,82 tis.Kč. Tyto příjmy byly nenaplněny o 11 556,18 tis.Kč. Schodek je 
vykázán zejména u ostatních nedaňových příjmů (o 9 378,91 tis.Kč) a u ostatních 
přijatých vratek transferů (o 1 623,97 tis.Kč).  

v tis.Kč 

Název a popis příjmů Upravený 
rozpočet Skutečnost Odchylka 

Ostatní odvody příspěvkových organizací 13 557,00 13 556,08 13 557,00 

v tom: PO Správa KRNAP x 7 458,34 x 

          PO Správa NP Šumava  x 5 998,41 x 
Příjmy z pronájmů ostatních nemovitostí (pronájem 
prostor/budovy) 1 293,00 1 288,36 -4,64 
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Název a popis příjmů Upravený 
rozpočet Skutečnost Odchylka 

Příjmy z pronájmu movitých věcí (pronájem inventáže 
kuchyňského zařízení a inventáře kancelář. zařízení) 6,00 5,59 -0,41 
Příjmy z úroků (příjem z úroků z účtu na platební karty 
u ČSOB/v roce 2017 zrušen) 1,00 0,01 -0,99 
Sankční platby přijaté od jiných subjektů (např. od 
nájemců či dodavatelů) 

126,00 125,40 -0,60 

Ostatní přijaté vratky transferů (vratky dotací např. 
z programu Nová zelená úsporám, OPŽP) 

3 016,00 1 392,03 -1 623,97 

Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého 
majetku (prodej vyřazeného DDHM) 

40,00 37,40 -2,60 

Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady (náklady 
na správní řízení, úhrady ze škodní komise...) 2 612,00 1 686,78 -925,22 

Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 9 380,00 1,09 -9 378,91 
Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého 
majetku (prodej 2 osobních vozidel) 278,00 277,40 -0,60 

Celkem 30 309,00 18 370,13 -11 938,87 

 

� AOPK ČR 

Nedaňové a kapitálové příjmy OSS AOPK ČR rozpočtované ve výši 
6 978,00 tis.Kč vykázaly skutečné plnění v objemu 11 750,49 tis.Kč. Plnění těchto 
příjmu bylo vyšší oproti upravenému rozpočtu o 4 772,49 tis.Kč.  

v tis.Kč 

Název a popis příjmu Upravený 
rozpočet Plnění Odchylka 

příjmy za poskytování služeb a výrobků (publikace, 
časopisy, znalecké posudky aj.) 

300,00 1 105,48 805,48 

příjmy z prodeje zboží  500,00 0,00 -500,00 

ostatní příjmy z vlastní činnosti (prodej dřeva) 0,00 1,40 1,42 

příjmy z pronájmu pozemků (pozemky, honitby, břemena) 4 700,00 7 838,79 3 138,79 

příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí (pronájem 
bytových a nebytových prostorů)  

373,00 625,67 252,67 

příjmy z pronájmu movitých věcí 5,00 0,00 -5,00 

přijaté sankční platby (pokuty, sankce) 0,00 210,86 210,86 

příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého 
majetku (DDHM) 

0,00 30,50 30,50 

přijaté pojistné náhrady  0,00 313,08 313,08 

Nekapitálové příspěvky a náhrady (vyúčtování 2016 PÚ) 550,00 1 083,78 533,78 

ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené (refundace, 
škody zaměstnanců) 

0,00 6,52 6,52 

příjmy z prodeje pozemků 0,00 28,12 28,12 

příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého 
majetku (prodej automobilů) 

550,00 506,30 -43,70 

Celkem 6 978,00 11 750,49 4 772,49 
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� ČIŽP 

 Ostatní příjmy OSS ČIŽP rozpočtované ve výši 2 783,00 tis.Kč vykázaly 
skutečné plnění v objemu 3 380,15 tis.Kč. Plnění těchto příjmu bylo vyšší oproti 
upravenému rozpočtu o 597,15 tis.Kč.  

 Nejvyšší příjmy tvořily přijaté nekapitálové příspěvky (z nákladů řízení, 
z exekucí a z pořádkových pokut) a to ve výši 2 317,23 tis.Kč, což plně koresponduje 
s činností organizace. 

v tis.Kč 

Název a popis příjmu Upravený 
rozpočet Plnění Odchylka 

Příjmy z pronájmů ostatních nemovitostí (pronájem 
kancelářských ploch) 

325,00 161,59 -163,41 

Příjmy z pronájmu movitých věcí (pronájem zařízení v dílně 
v oblastním inspektorátu) 

3,60 3,61 0,01 

Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého 
majetku (ochranné pracovní pomůcky) 0,00 15,28 15,28 

Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady (náklady řízení, 
exekuce) 

2 454,40 2 317,23 -137,17 

Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého 
majetku (prodej 7 osobních vozidel) 0,00 816,07 816,07 

Převody z ostatních vlastních fondů (nevyčerpané mzdové 
prostředky) 0,00 66,38 66,38 

Celkem 2 783,00 3 380,15 597,15 

 
� Správa NP České Švýcarsko 

 Ostatní příjmy OSS Správa NP ČŠ rozpočtované ve výši 32 500,00 tis.Kč 
vykázaly skutečné plnění v objemu 36 255,13 tis.Kč. Plnění těchto příjmu bylo 
překročeno oproti upravenému rozpočtu o 3 755,13 tis.Kč. Na výši plnění měl 
zejména vliv prodej dřeva (těžba 24 435 m3 s průměrným zpeněžením 
cca 1 350,40 Kč/m3), prodej zvěřiny a samovýroba. 

v tis.Kč 

Název a popis příjmu Upravený 
rozpočet Plnění Odchylka 

Příjmy z poskytování služeb a výrobků (prodej dřeva, prodej 
zvěřiny, samovýroba) 30 928,00 34 684,85 3 756,85 

Ostatní příjmy z vlastní činnosti (věcná břemena) 10,00 0,00 -10,00 
Příjmy z pronájmu pozemků (pronájem honebních 
a zemědělských pozemků) 

250,00 262,09 12,09 

Příjmy z pronájmů ostatních nemovitostí (pronájem bytů v 
hájenkách, pacht kempu a objektu Celnice, pronájem lesní chaty 
Tokáň) 

850,00 758,95 -91,05 

Příjmy z pronájmu movitých věcí (DDHM) 10,00 0,00 -10,00 

Kurzové rozdíly 0,00 2,66 2,66 
Přijaté sankční platby (poplatky z prodlení za pozdní úhrady 
vystavených faktur) 0,00 41,05 41,05 
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Název a popis příjmu Upravený 
rozpočet Plnění Odchylka 

Ostatní příjmy z finančního vypořádání předchozích let od jiných 
veřejných rozpočtů (kompenzace výdajů z minulých let) 

50,00 333,72 283,72 

Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého 
majetku (prodej drobného majetku) 2,00 0,00 -2,00 

Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady (vratky přeplatků záloh 
energií, náhrady výdajů předchozích let) 

350,00 155,36 -194,64 

Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené (opravný zápis k 
odvodu darů z rezervního fondu) 

50,00 0,00 -50,00 

Převody z ostatních vlastních fondů (odvod zůstatku mezd 
2016) 

0,00 16,45 16,45 

Celkem 32 500,00 36 255,13 3 755,13 

 

Ve srovnání s rokem 2016 (skutečnost činila 16 767 189,28 tis.Kč) jsou příjmy 
v roce 2017 nižší o cca 5 862 226,28 tis.Kč, konkrétně u: 

v tis.Kč 

Příjmy Skutečnost 2016 Skutečnost 2017 Rozdíl 

Příjmy z rozpočtu EU 13 214 833,45 5 301 996,00 -7 912 837,45 

Příjmy z finančních mechanismů 244 324,64 270 631,00 26 306,36 

Ostatní příjmy (vč. daňových příjmů) 3 308 031,19 5 332 336,00 2 024 304,81 

CELKEM 16 767 189,28 10 904 963,00 -5 862 226,28 

 

Rovnoměrnost plnění příjmů odpovídá především certifikaci žádostí o platbu 
a následným investičním a neinvestičním převodům prostředků z Národního fondu 
u společných projektů s EU v návaznosti na realizaci jednotlivých akcí. U OSS byly 
příjmy plněny ve vazbě např. na dodávky dřevní hmoty odběratelům, stanovené 
termíny dokončení poskytovaných služeb odborných činností organizací, smluvní 
vztahy při pronájmech a prodejích majetku, termíny prodeje nemovitého majetku 
u PO, odvody prostředků na financování „likvidace starých důlních děl“ dle 
UV č. 54/2010 a 552/2010, prodej emisních povolenek, atd.   
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2.2 Vyčíslení a komentář daňových příjmů  

 

Rozpočet daňových příjmů kapitoly 315-MŽP byl schválen ve výši 
38 400,00 tis.Kč. V průběhu roku 2017 zůstal beze změn. Plnění daňových příjmů 
činilo 12 091,69 tis.Kč, tj. 31,49 %. 

Plánované příjmy nebyly plněny o 26 308,31 tis.Kč, oproti roku 2016 došlo 
k nárůstu daňových příjmů o částku 11 064,00 tis.Kč. 

2.2.1 Správní poplatky  

Daňové příjmy kapitoly 315 – MŽP činí příjmy ze správních poplatků za žádosti 
CITES (Úmluva o mezinárodním obchodu s ohroženými druhy volně žijících 
živočichů a planě rostoucích rostlin). MŽP, jakožto správní úřad pověřený vybíráním 
tohoto poplatku, vybírá za přijetí jedné žádosti o vydání následujících dokladů CITES 
níže uvedené poplatky: 

- povolení k dovozu, vývozu, zpětnému vývozu, přemístění exempláře druhu 
chráněného CITES - poplatek je jednou z náležitostí žádosti podle § 3 odst. 6 
zákona č. 100/2004 Sb. 1 tis.Kč 

- licence pro výrobce nebo distributora značek k označování exemplářů druhů volně 
žijících živočichů - poplatek je jednou z náležitostí žádosti podle § 23d odst. 3 
zákona č. 100/2004 Sb. 1 tis.Kč 

- potvrzení o putovní výstavě na 1 až 10 exemplářů druhů volně žijících živočichů 
nebo planě rostoucích rostlin - poplatek je jednou z náležitostí žádosti podle § 3 
odst. 6 zákona č. 100/2004 Sb. 1 tis.Kč 

- potvrzení o putovní výstavě na více než 10 exemplářů druhů volně žijících 
živočichů nebo planě rostoucích rostlin - poplatek je jednou z náležitostí žádosti 
podle § 3 odst. 6 zákona č. 100/2004 Sb. 2 tis.Kč 

- licence k provozování zoologické zahrady  10 tis.Kč 

- licence na zpracování, balení nebo přebalování kaviáru jeset.ryb 10 tis.Kč 
 

Poplatky jsou vybírány v souladu s položkou 61 Sazebníku k zákonu 
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. 

 V roce 2017 byly přijímány poplatky dle výše uvedeného sazebníku například 
za žádosti o povolení k dovozu, vývozu, zpětnému vývozu, přemístění exempláře 
druhu chráněného CITES či za vydání licence k provozování zoologické zahrady. 
Přehled zaplacených poplatků je uveden v tabulkové části SZÚ. 

 Rozpočet položky 1361 – správní poplatky ve výši 900 tis.Kč byl v průběhu 
roku 2017 plněn ve výši 1 348,90 tis.Kč, tj. ze 149,88 %. 
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2.2.2 Příjmy z úhrad za dobývání nerostů a poplatků za geologické práce 

 Jde o z úhrady z dobývacího prostoru a úhrady z vydobytých nerostů podle 
§ 33a až 33w zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní 
zákon), ve znění zákona č. 89/2016 Sb., a podle nařízení vlády č. 98/2016 Sb., 
o sazbách úhrady. Tyto příjmy jsou na příjmový účet ministerstva posílány pravidelně 
jednotlivými Obvodními baňskými úřady. V souladu s predikcí Českého báňského 
úřadu bylo pro rok 2017 rozpočtováno 10 000 tis.Kč. Celkové plnění těchto příjmů 
bylo 10 742,80 tis.Kč, tj. 107,43 % upraveného rozpočtu. 
 

2.2.3 Poplatky za znečišťování ovzduší 

 V souladu s § 15 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, bylo pro rok 
2017 do rozpočtu příjmů zařazeno i 10 % z odhadovaného výnosu poplatků 
za znečišťování ovzduší. Tato část výnosu může být použita jen na financování 
činností podle § 5 odst. 1 až 5, § 7 odst. 1 a 2, § 10 odst. 2 a 6 a § 30 zmíněného 
zákona, které jsou vykonávány MŽP zřízenou právnickou osobou na základě 
zřizovací listiny, tedy ČHMÚ. Celková výše rozpočtovaných příjmů byla 
27 500 tis.Kč. Výběr těchto poplatků zajišťuje celní správa, která následně rozesílá 
výnosy na jednotlivé účty dle zákonem stanoveného rozdělení (od roku 2017 je 
rozdělení 65 % SFŽP, 25 % kraj, na jehož území se zdroj znečištění nachází a 10 % 
státní rozpočet). Ač MŽP požádalo Generální ředitelství cel (dále jen „GŘC) 
o převádění prostředků na svůj příjmový účet, nebylo tomuto požadavku vyhověno, 
takže MŽP vykazuje neplnění těchto příjmů. GŘC převádí tyto výnosy na speciální 
účet státního rozpočtu a podle dostupných informací bylo v roce 2017 převedeno 
13 398,83 tis.Kč.  
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3. Výdaje kapitoly 315 vč. komentáře k rozpočtovým opatřením 
provedeným v průběhu roku 2017, jejich vyčíslení a zdůvodnění dle 
jednotlivých oblastí hospodaření 

 

3.1 Neinvestiční výdaje 

Schválený rozpočet neinvestičních výdajů kapitoly 315 – Ministerstvo 
životního prostředí byl pro rok 2017 schválen zákonem o státním rozpočtu ve výši 
3 468 930,69 tis.Kč. V průběhu hodnoceného roku byl upraven na základě 
rozpočtových opatření schválených Ministerstvem financí ČR takto: 

� A-hlavička 1000000021/2017 – Převod z VPS národní expert 
Karolína Zázvorková  

+ 1 851,03 tis.Kč 

� A-hlavička 1000000022/2017 – Převod z VPS národní expert 
Dagmar Zíková 

+ 796,33 tis.Kč 

� A-hlavička 1000000248/2017 – Převod z MŽP do MPSV 
pro Výzkumný ústav bezpečnosti práce  

- 1 500,00 tis.Kč 

� A-hlavička 1000000335/2017 – Převod z MŽP do MZdr 
na konferenci WHO – Životní prostředí a zdraví  

- 1 000,00 tis.Kč 

� A-hlavička 1000000319/2017 – Převod z běžných výdajů do investic 
v rámci programu OP Zaměstnanost 

- 151,25 tis.Kč 

� A-hlavička 1000000604/2017 – Převod z MŽP do MF na plat 
ministra v návaznosti na jmenování Mgr. Richarda Brabce 
místopředsedou vlády 

-1 313,53 tis.Kč 

� A-hlavička 1000000420/2017 – Převod z MZV do MŽP pro Správu 
jeskyní na zahraniční rozvojovou spolupráci 

+ 872,36 tis.Kč 

� A-hlavička 1000000646/2017 – Převod z kapitoly SD do MŽP 
prostředky na navýšení platových tříd u PO CENIA, ČGS a ČHMÚ  

+ 21 688,87 tis.Kč 

� A-hlavička 1000000423/2017 – Převod z MZV do MŽP pro Českou 
geologickou službu na zahraniční rozvojovou spolupráci 

+ 3 371,47 tis.Kč 

� A-hlavička 1000001140/2017 – Převod z MŽP do MK 
na Kroužkovací stanici Národního muzea 

- 100,00 tis.Kč 

� A-hlavička 1000001177/2017 – Převod z investic OPŽP na běžné 
výdaje v rámci projektu „Dům přírody Ždárských vrchů“ 

+ 110,95 tis.Kč 

� A-hlavička 1000001232/2017 – Převod z VPS národní expert 
Světlana Chovancová 

+ 346,72 tis.Kč 

� A-hlavička 1000001227/2017 – Převod z VPS národní expert 
Tereza Ponocná 

+435,46 tis.Kč 

� A-hlavička 1000001292/2017 – Převod z VPS národní expert 
Marcela McAndrew 

+ 175,29 tis.Kč 

� A-hlavička 1000000419/2017 – Převod z MZV do MŽP pro Správu 
KRNAP a OSS AOPK na zahraniční rozvojovou spolupráci 

+ 933,90 tis.Kč 

 

� A-hlavička 1000001380/2017 – Převod z kapitoly SD do MŽP 
prostředky na navýšení tarifních platů o 10% od listopadu 2017  

+ 24 135,76 tis.Kč 
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� A-hlavička 1000001548/2017 – Převod z MZe do MŽP pro Správu 
KRNAP na projekt „Reprodukce genofondu lesních dřevin“ 

+ 1 034,36 tis.Kč 

� A-hlavička 1000001663/2017 – Převod z programu 115 270 
do běžných výdajů 

+ 15 000,00 tis.Kč 

� A-hlavička 1000001622/2017 – Převod z ÚV do MŽP na hodnocení 
výzkumných organizací  

+ 413,05 tis.Kč 

� A-hlavička 1000001587/2017 – Převod z investic OPŽP na běžné 
výdaje v rámci projektů „Monitoring“ a „Zajištění plánovací 
dokumentace“ 

+28 170,0 tis.Kč 

� A-hlavička 1000001728/2017 – Převod z investic OPŽP na běžné 
výdaje v rámci projektu „Obnovní managment na jižní Moravě“ 

+ 3 713,80 tis.Kč 

Úprava celkem + 98 984,58 tis.Kč 

Interními přesuny mezi běžnými a kapitálovými výdaji byl rozpočet běžných 
výdajů kapitoly navýšen celkem o 324 615,39 tis.Kč v rámci programového 
financování IS EDS/SMVS na následujících programech: 

 

Program Přesuny prostředků 

115 020 27 404,93 tis.Kč 
115 160 -1 817,89 tis.Kč 
115 260 154,82 tis.Kč 
115 310 298 837,23 tis.Kč 
115 320 36,30 tis.Kč 
Celkem 324 615,39 tis.Kč 

 Dále došlo ke snížení běžných výdajů o 9 700,00 tis.Kč ve prospěch 
investičních výdajů v rámci institucionální podpory výzkumu, vývoje a inovací.    

 
Upravený rozpočet    3 882 830,65 tis.Kč 
Skutečné čerpání k 31.12.2017 3 930 946,94 tis.Kč  
 
1) Snížení o čerpání mimorozpočtových  zdrojů celkem - 17 631,52 tis.Kč       
 v tom:  

a) rezervní fond celkem    17 386,64 tis.Kč 
 v tom: ÚO MŽP 16 206,59 tis.Kč 

 AOPK ČR    1 065,65 tis.Kč 
 Správa NP ČŠ 114,39 tis.Kč  

b) pojistné události celkem  244,88 tis.Kč 
 v tom: ČIŽP 160,66 tis.Kč 
  Správa NP ČŠ 84,22 tis.Kč 
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2) Snížení o čerpání nároků z nespotřebovaných výdajů - 563 248,30 tis.Kč 
 v tom: ÚO MŽP 478 321,13 tis.Kč 

 AOPK ČR 65 412,13 tis.Kč 
 ČIŽP 14 525,18 tis.Kč 
 Správa NP ČŠ 4 989,86 tis.Kč 
  

Upravená skutečnost         3 350 067,13 tis.Kč 
 % čerpání UR                   86,28            
 

Z celkového objemu schváleného a upraveného rozpočtu běžných výdajů 
a jeho čerpání připadá dle druhového členění výdajů na: 
 

3.1.1 Běžné výdaje OSS (OSS MŽP, AOPK ČR, ČIŽP, Správa NP ČŠ) 

podseskupení 501-519, 534, 536, 542, 590 

Schválený rozpočet 2 189 130,37 tis.Kč 
Upravený rozpočet        2 028 621,34 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 1 711 351,40 tis.Kč 
 
1) Snížení o mimorozpočtové  zdroje celkem - 3 166,66 tis.Kč       
 v tom:  

a) rezervní fond celkem    2 921,79 tis.Kč 
 v tom: ÚO MŽP  1 741,74 tis.Kč 

 z toho  KP LIFE+  958,32 tis.Kč   

  kontrakt ECHA 648,41 tis.Kč 
    Twinning-out 135,00 tis.Kč 
  
 AOPK ČR 1 065,65 tis.Kč 

 z toho  KP LIFE +  737,22 tis.Kč 
  projekt RNDr. Plesníka ETC/BD     140,16 tis.Kč   
    ostatní 188,27 tis.Kč 
 
 Správa NP ČŠ 114,39 tis.Kč 

 z toho  ostatní 114,39 tis.Kč 

   

b) přijaté pojistné náhrady celkem   244,88 tis.Kč 
 v tom: ČIŽP 160,66 tis.Kč 
  Správa NP ČŠ 84,22 tis.Kč 
 

2) Snížení o nároky z nespotřebovaných výdajů celkem        -   176 011,12 tis.Kč 
 
v tom: ÚO MŽP - celkem 91 083,96 tis.Kč 
  dělení dle programů: 
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KP LIFE+ 2 566,04 tis.Kč 
OP PS Cíl 3 4,69 tis.Kč 
FM EHP a Norska 1 901,21 tis.Kč 
FM Program švýcarsko-české spolup. 497,39 tis.Kč 
OP Zaměstnanost 62,17 tis.Kč 
OPŽP 1 678,69 tis.Kč 
IROP 1 273,53 tis.Kč 
OP NS Central Europe 432,81 tis.Kč 
Program 115 020 18 919,75 tis.Kč 
Program 115 280 539,47 tis.Kč 
Podpora st.správy v oblasti VH 21 336,69 tis.Kč 
Ostatní běžné výdaje 41 871,52 tis.Kč 

 

 AOPK ČR - celkem 65 412,13 tis.Kč 
 dělení dle programů: 

KP LIFE+ 1 944,66 tis.Kč 
FM EHP a Norska 5 000,21 tis.Kč 
OPŽP 9 742,01 tis.Kč 
OP NS Danube 386,21 tis.Kč 
Program 115 020 664,72 tis.Kč 
Program 115 160 6 015,37 tis.Kč 
Zahraniční rozvojová spolupráce 518,63 tis.Kč 
Program péče o krajinu 7 668,39 tis.Kč 
Prostředky na náhradu újmy 1 342,80 tis.Kč 
Soustava NATURA 2000 2 757,19 tis.Kč 
Ostatní běžné výdaje 29 371,94 tis.Kč 

 

 ČIŽP - celkem 14 525,18 tis.Kč 
 dělení dle programů: 

Program 115 020 617,10 tis.Kč 
Ostatní běžné výdaje 13 908,08 tis.Kč 

 
 Správa NP ČŠ 4 989,86 tis.Kč 
 dělení dle programů: 

Program 115 020 334,79 tis.Kč 
Program 115 160 3,48 tis.Kč 
Ostatní běžné výdaje 4 651,58 tis.Kč 

 
 
Upravená skutečnost         1 532 173,62 tis.Kč 
 % čerpání UR                   75,53            
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Z důvodu nenaplnění rozpočtované výše ostatních příjmů v ÚO MŽP, zejména 
u ostatních příjmů jinde nezařazených (neplnění o 9 378,91 tis.Kč) a u dobíhajících 
úhradz dobývacího prostoru a vydobytých nerostů (neplnění o 1 781,00 tis.Kč), byly 
v ústředním orgánu vázány neinvestiční výdaje ve výši 13 710,64 tis.Kč. 

Součástí běžných výdajů OSS jsou i účelové prostředky převedené 
rozpočtovým opatřením např. v rámci Programu péče o krajinu (PPK), titulu Soustava 
NATURA 2000, Podpory výkonu státní správy v oblasti vodního hospodářství, dále 
se jedná o výdaje na programy spolufinancované z prostředků fondů EU (zejména 
OPŽP 2014-2020) a z finančních mechanismů (FM EHP a Norska, Program 
švýcarsko-české spolupráce), výdaje v rámci programového financování u národních 
programů a další účelově určené prostředky určené na financování ostatních výdajů 
(např. výdaje na náhradu újmy dle § 58 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, v platném znění).  Podrobnosti jsou uvedeny v dalších částech zprávy. 

 

Rovnoměrnost čerpání běžných výdajů byla ovlivněna zejména: 

• skutečností, že v 1. kvartále se uzavírá předešlý rok a nasazuje nový účetní rok, 
teprve poté jsou uzavírány nové smluvní vztahy, neméně významné je překlopení 
nového roku v databázi EDS/SMVS - v návaznosti na tato fakta, je v rámci 
1. čtvrtletí čerpáno především na provozní výdaje, které je nutné hradit měsíčně, 

• růstem čerpání provozních výdajů i výdajů v rámci programového financování od 
cca ½  2. a po celé 3. čtvrtletí a to v návaznosti na vhodné klimatické podmínky 
zejména pro sezónní práce, 

• nárůstem objemu výdajů ve 4. čtvrtletí vlivem dokončení sezónních prací na 
základě uzavřených smluv o dílo a to především u prostředků PPK (terénní 
a vegetační úpravy), ZCHÚ i POPFK (lesnické činnosti). Jedná se o činnosti, 
které probíhaly ještě ve 4. kvartálu roku, takže podstatná část výdajů byla 
zúčtována v tomto čtvrtletí), 

• zvýšeným objemem úhrad prací za likvidaci starých důlních děl a u geologické 
činnosti ve 4. čtvrtletí roku v návaznosti na termíny dokončení prací a jejich 
fakturaci, 

• vyššími osobními výdaji (platy vč. povinných odvodů) v prosinci v návaznosti na 
nárůst mezd o 10% za měsíc listopad a prosinec dle usnesení vlády č. 674/2017,  

• a zároveň vyššími osobními výdaji (platy vč. povinných odvodů) vyplácením 
odměn zaměstnancům a hrazením práce na základě dohod o provedení práce 
a pracovní činnosti, 

• úhradami faktur dodavatelů, kteří své služby fakturují převážně před závěrem 
roku, a dodavatelů, v jejichž smlouvách je termín plnění díla ke konci roku. 
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Prostředky na platy a ostatní platby za provedenou práci OSS (OPPP): 

 
Schválený závazný limit prostředků na platy 768 362,15 tis.Kč (z toho platy 

zaměstnanců v pracovním poměru 121 523,15 tis.Kč, platy státních úředníků 
646 839,00 tis.Kč) a ostatní platby za provedenou práci (14 389,24 tis.Kč) OSS 
v celkové výši 782 751,39 tis.Kč byl na základě rozpočtových opatření schválených 
Ministerstvem financí ČR upraven následovně:  

� A-hlavička 1000000021/2017 – Převod z VPS národní expert 
Karolína Zázvorková  

+ 413,78 tis.Kč  

� A-hlavička 1000000022/2017 – Převod z VPS národní expert 
Dagmar Zíková 

+ 585,53 tis.Kč 

� A-hlavička 1000000604/2017 – Převod z MŽP do MF na plat 
ministra v návaznosti na jmenování Mgr. Richarda Brabce 
místopředsedou vlády 

-980,25 tis.Kč 

� A-hlavička 1000000498/2017 – Převod z BV na OPPP AOPK 
v rámci projektu „Perlorodka“ z OP Přeshraniční spolupráce 

81,64 tis.Kč 

� A-hlavička 1000000798/2017 – Převod z BV na OPPP AOPK 
v rámci projektu „3lynx“ z OP NS Central Europe 

179,20 tis.Kč 

� A-hlavička 1000000957/2017 – Převod z BV na OPPP AOPK 
v rámci projektu „Transgreen“ z OP NS Danube 

172,86 tis.Kč 

� A-hlavička 1000001177/2017 – Převod z KV na OPPP AOPK 
v rámci projektu „Dům přírody Žďárských vrchů“ z OPŽP 

72,00 tis.Kč 

� A-hlavička 1000001380/2017 – Převod z kapitoly SD do MŽP 
prostředky na navýšení tarifních platů o 10% od listopadu 2017 

+ 10 253,17 tis.Kč 

� A-hlavička 1000000419/2017 – Převod z MZV na AOPK v rámci 
projektu „Gruzie“ ze Zahraniční rozvojové spolupráce 

+ 175,22 tis.Kč 

� A-hlavička 1000001433/2017 – Převod z BV na platy AOPK 
v rámci projektu „Life for insects“ z KP LIFE 

+ 978,02 tis.Kč 

� A-hlavička 1000001655/2017 – snížení prostředků na platy AOPK 
a NP ČŠ pro KRNAP v návaznosti na spolupráci EUROPARC  

-82,70 tis.Kč 

� A-hlavička 1000001587/2017 – Převod z KV na platy a OPPP 
AOPK v rámci projektů „Monitoring“ a „SDO“ z OPŽP 

+ 24 602,75 tis.Kč 

� A-hlavička 1000001728/2017 – Převod z KV na platy AOPK 
v rámci projektu „Jižní Morava“ z OPŽP 

+ 306,50 tis.Kč 

Úprava celkem + 36 757,71 tis.Kč 

 
z toho platy:  + 13 353,29 tis.Kč 
  v tom ÚO MŽP + 5 171,51 tis.Kč 
  AOPK + 3 797,39 tis.Kč 
  ČIŽP + 3 171,03 tis.Kč 
  SNP ČŠ +1 213,36 tis.Kč 
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z toho ostatní platby za provedenou práci: + 23 404,43 tis.Kč 
  v tom ÚO MŽP - 272,53 tis.Kč 
  AOPK +24 384,67 tis.Kč 
  ČIŽP - 707,72 tis.Kč 
   
   
 U jednotlivých organizací se navýšení limitu prostředků na platy a OPPP 
v tis.Kč projevilo následovně:  
 

OSS 
Platy 

OPPP 

Počet 
zaměstnanců  

Počet zam. 
(roč.průměr)   

zaměstnanci 
v PP 

st. úředníci v PP v SP v PP v SP 

ÚO MŽP 4 172,19 999,31 -272,53 0,00 0,00 0,00 0,00 

AOPK 2 740,43 1 056,96 24 384,67 4,90 2,00 0,81 -1,34 

ČIŽP 549,93 2 621,10 -707,72 0,00 0,00 0,00 0,00 

Správa NP ČŠ 1 213,36 0,00 0,00 5,00 0,00 2,92 0,00 

Celkem 8 675,91 4 677,37 23 404,43 9,90 2,00 3,73 -1,34 

 

 Závazný limit prostředků na platy po změnách tedy k 31.12.2017 činil 
781 715,43 tis.Kč (z toho platy zaměstnanců v PP 130 199,06 tis.Kč, platy státních 
úředníků 651 516,37 tis.Kč) a upravený závazný limit na ostatní platby 
za provedenou práci dosáhl výše 37 793,67 tis.Kč, celkem tedy 819 509,10 tis.Kč. 
Limit počtu zaměstnanců se zvýšil o 11,9 a činí 1 855 (přepočtený počet 
zaměstnanců 1 846). Průměrný plat vzrostl z 34 746 Kč na 35 304 Kč a to 
navýšením tarifních platů v OSS a PO (vč. příslušenství) o 10 % za měsíc listopad 
a prosinec 2017 dle usnesení vlády č. 674/2017. 

OSS použily na financování  platů a OPPP  i mimorozpočtové zdroje a NNV 
v celkové výši 48 458,98 tis.Kč, a to následovně (v tis.Kč): 

OSS 
Platy 

OPPP 
5011 5013 

ÚO MŽP 3 895,47 17 512,69 5 559,88 
AOPK ČR 1 015,38 11 662,53  744,77 
ČIŽP 2 661,77 5 216,81 18,18 
Správa NP ČŠ 0,00 0,00 171,50 
Celkem 7 572,62 34 392,03 6 494,33 

 
OPPP obsahovaly výdaje na odstupné a odbytné z NNV v celkové výši 

2 928,33 tis.Kč, v tom ÚO 2 833,73 tis.Kč (z toho odstupné 545,15 tis.Kč, odbytné 
2 288,58 tis.Kč) a AOPK 94,60 tis.Kč (odstupné). 
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Skutečné čerpání k 31.12.2017 (v tis.Kč) činilo: 

Celkem Platy Ostatní platby za 
provedenou práci 

Počet zaměstnanců 
v ročním průměru 

765 213,88 750 295,92 14 917,96 1 714 

 
1) Snížení o mimorozpočtové  zdroje celkem - 719,22 tis.Kč       
 v tom: Rezervní fond:  

 

OSS Celkem 
Platy OPPP 

5011 5013 5021 5024 

v tom: ÚO MŽP 357,28 119,00 0,00 238,28 0,00 

           z toho: KP LIFE+ 357,28 119,00 0,00 238,28 0,00 

v tom: AOPK ČR 361,94 72,84 255,54 33,55 0,00 

           z toho: KP LIFE+ 258,88 72,84 152,49 33,55 0,00 

                       ETC 103,06 0,00 103,06 0,00 0,00 
Celkem 719,22 191,84 255,54 271,83 0,00 

 
2) Snížení o nároky z nespotřebovaných výdajů celkem        - 47 739,75 tis.Kč 

v tom: 
 

OSS  Celkem  
Platy Platy OPPP 

5011 5013 5021 5024 5025 

v tom ÚO MŽP 26 610,76 3 776,47 17 512,69 2 487,87 545,15 2 228,58 

          z toho: KP LIFE 2 257,13 1 604,97 0,00 652,16 0,00 0,00 

                      FM EHP a Norska 269,04 0,00 0,00 269,04 0,00 0,00 

                      OP Zaměstnanost 56,51 0,00 0,00 56,51 0,00 0,00 

                      NS Central Europe 334,41 0,00 0,00 334,41 0,00 0,00 

                      Ostatní běžné výdaje 23 693,67 2 171,50 17 512,69 1 175,75 545,15 2 288,58 

           AOPK ČR 13 060,74 942,53 11 406,99 616,62 94,60 0,00 

           z toho: KP LIFE+ 273,06 0,00 273,06 0,00 0,00 0,00 

                       EHP/Norsko 1 060,41 52,00 632,08 376,33 0,00 0,00 

                       OPŽP 6 355,09 272,77 6 082,31 0,00 0,00 0,00 

                       NS Danube 278,90 0,00 278,90 0,00 0,00 0,00 

                       Ostatní běžné výdaje 5 093,29 617,76 4 140,64 240,29 94,60 0,00 

           ČIŽP 7 896,76 2 661,77 5 216,81 18,18 0,00 0,00 

           z toho: Ostatní běžné výdaje 7 896,76 2 661,77 5 216,81 18,18 0,00 0,00 

           Správa NP ČŠ 171,50 0,00 0,00 171,50 0,00 0,00 

           z toho: Ostatní běžné výdaje 171,50 0,00 0,00 171,50 0,00 0,00 

Celkem 47 739,75 7 380,77 34 136,49 3 294,17 639,75 2 228,58 
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Upravené čerpání k 31.12.2017 vč. % plnění upraveného rozpočtu (v tis.Kč) 
činilo: 

Celkem Platy 
Ostatní platby za 
provedenou práci 

Počet zaměstnanců 
v ročním průměru 

716 754,91 708 331,27 8 423,63 1 714 

87,46 90,61 22,29 92,85 

      Nevyčerpané prostředky ve výši 119 841,00 tis.Kč (vč. MRZ i NNV) se týkají: 

a) platů           88 932,76 tis.Kč 

z toho platy zaměstnanců v pracovním poměru 35 373,81 tis.Kč 
v tom: ÚO MŽP - celkem 24 706,36 tis.Kč 
  dělení dle programů: 

OPŽP 2014+ CF 1 447,68 tis.Kč 
OPTP 2014+ 276,40 tis.Kč 
OP Zaměstnanost 2 520,00 tis.Kč 

OP PS ČR - Rakousko 568,27 tis.Kč 

KP LIFE 3 223,55 tis.Kč 
FM EHP a Norska 3 842,00 tis.Kč 
Program 115 280 8 315,60 tis.Kč 
Ostatní  4 512,87 tis.Kč 

 
v tom: AOPK ČR - celkem 2 642,78 tis.Kč 
  dělení dle programů:  

OPŽP 2014+ ERDF 740,60 tis.Kč 
OPŽP 2014+ CF 317,21 tis.Kč 
KP LIFE+ 414,44 tis.Kč 
FM EHP a Norska 110,65 tis.Kč 
Ostatní  1 059,88 tis.Kč 

 
v tom: ČIŽP - celkem 8 024,67 tis.Kč 
  z toho Ostatní 8 024,67 tis.Kč 

z toho platy stát. zaměstnanců ve správních úřadech 53 558,96 tis.Kč 
v tom: ÚO MŽP - celkem 34 331,21 tis.Kč 
  dělení dle programů: 

OPŽP 2014+ CF 18 908,43 tis.Kč 
FM EHP a Norska 532,43 tis.Kč 
Program 115 280 808,35 tis.Kč 
Ostatní  14 082,00 tis.Kč 
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v tom: AOPK ČR - celkem 16 961,95 tis.Kč 
  dělení dle programů:  

OPŽP 2014+ ERDF 7 990,92 tis.Kč 
OPŽP 2014+ CF 2 720,86 tis.Kč 
OP PS ČR - Rakousko 58,35 tis.Kč 
OP NS Danube 1 017,87 tis.Kč 
KP LIFE+ 1 007,32 tis.Kč 
FM EHP a Norska 428,09 tis.Kč 
Ostatní  3 581,62 tis.Kč 

 
v tom: ČIŽP - celkem 2 265,80 tis.Kč 
  z toho Ostatní 2 265,80 tis.Kč 
 
b) ostatních plateb za provedenou práci       30 908,24 tis.Kč 

z toho ostatní osobní výdaje 29 787,90 tis.Kč 

v tom: ÚO MŽP - celkem 4 249,67 tis.Kč 
  dělení dle programů: 

OPŽP 2014+ CF 962,25 tis.Kč 
OP Zaměstnanost 9,41 tis.Kč 
KP LIFE+ 1 709,36 tis.Kč 
FM EHP a Norska 110,83 tis.Kč 
OP PS ČR - Rakousko 149,68 tis.Kč 
OP NS Central Europe 325,59 tis.Kč 
Ostatní  982,54 tis.Kč 

 
v tom: AOPK ČR - celkem 24 623,45 tis.Kč 
  dělení dle programů:  

OPŽP 2014+ ERDF 23 907,32 tis.Kč 
OP PS ČR - Rakousko 61,84 tis.Kč 
FM EHP a Norska 210,87 tis.Kč 
OP NS Central Europe 179,20 tis.Kč 
OP NS Danube 142,30 tis.Kč 
Ostatní  121,92 tis.Kč 

 

v tom: ČIŽP – celkem 725,84 tis.Kč 
  z toho Ostatní 725,84 tis.Kč 

v tom: Správa NP ČŠ – celkem 188,94 tis.Kč 
  z toho Ostatní 188,94 tis.Kč 

z toho výdaje na odstupné 733,02 tis.Kč 

v tom: ÚO MŽP - celkem 129,78 tis.Kč 
  z toho Ostatní 129,78 tis.Kč 
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v tom: ČIŽP – celkem 603,24 tis.Kč 
  z toho Ostatní 603,24 tis.Kč 

z toho výdaje na odbytné 387,32 tis.Kč 

v tom: ÚO MŽP - celkem 387,32 tis.Kč 
  z toho Ostatní 387,32 tis.Kč 

 

 Nedočerpané prostředky na platy a OPPP byly převedeny do NNV, kromě 
nedočerpaných prostředků Správy NP ČŠ, která od 1.1.2018 již není OSS, ale je 
SPO, která NNV nevykazuje.  

Upravený limit počtu funkčních míst v ročním průměru činil celkem 1 846. 
Skutečný průměrný přepočtený počet činil 1 714, byl tedy nižší o 132 
zaměstnanců v ročním průměru, tj. o cca 7 %. Nejvyšší počet nenaplněného 
přepočteného počtu zaměstnanců vykazuje ÚO MŽP (o 53), dále ČIŽP (52) a AOPK 
ČR (26).  

 Úspory na položkách prostředků na platy a ostatních platbách za provedenou 
práci bylo dosaženo z toho důvodu, že některé plánované projekty nebyly vůbec 
realizovány. U prostředků Operačního programu Životní prostředí v rámci AOPK je 
patrný velký vliv nedočerpání prostředků v rámci projektů „Monitoring“ a „SDO“, kdy 
k převodu cca 24 mil.Kč došlo až 14.12.2017 a čerpání prostředků tak bude probíhat 
až v roce 2018. Došlo také k úspoře části prostředků ze státního rozpočtu, jejichž 
využití je plánováno v roce 2018 jakožto zapojení prostředků z nároků 
z nespotřebovaných výdajů minulých let a dále dílčí úsporou prostředků na platy 
v rámci programů OPTP a Nová zelená úsporám. 

 Významným faktorem, který ovlivňuje výši úspor prostředků na platy v rámci 
jednotlivých programů, je přirozený pohyb zaměstnanců včetně odchodů 
do mimoevidenčního stavu, zejména na mateřskou dovolenou, případně ukončení 
pracovního poměru. Prodlením mezi uvolněním a obsazením příslušného pracovního 
místa novým zaměstnancem přirozeně dochází k úsporám prostředků na platy.  

 U prostředků ze státního rozpočtu hrál roli i fakt, že se očekává zvýšená 
potřeba prostředků na platy v roce 2018, proto byla v předchozím roce vytvořena 
úspora, aby se vytvořily prostředky v nárocích nespotřebovaných výdajů minulých let.  

 Na výši neobsazení míst v rámci projektů EU měl vliv i fakt, že některé 
plánované projekty nebyly vůbec realizovány.  

 Převážný podíl na neobsazenosti ostatních míst má zejména skutečnost, 
že pracovní či služební místa není možné obsadit okamžitě po jejich uvolnění 
vzhledem k nutnosti realizace výběrových řízení na všechna místa. V případě 
služebních míst proces výběrového řízení trvá až 2 měsíce, kdy po celou tuto dobu je 
místo neobsazené. V dalších případech se proces obsazování míst prodlužuje vlivem 
hledání vhodných kandidátů. 
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3.1.2 Běžné výdaje na státní správu (OSS MŽP, ČIŽP, Správa NP ČŠ) 

podseskupení 501-519, 534, 536, 542, 590 
 
 Do ukazatelů státní správa jsou zahrnuty výdaje ÚO MŽP, OSS ČIŽP a Správy 
národního parku České švýcarsko, které jsou evidovány na § 376100, 376200, 
376900, 379200 a 379900 (včetně projektů z EU či FM na daných paragrafech). 
 

a) Výdaje státní správy celkem: 

 
 V běžných výdajích ústředního orgánu jsou zahrnuty zejména prostředky 
na platy, OPPP, související výdaje na pojistné, odvod do FKSP a na provozní 
činnosti včetně místně odloučených pracovišť (odbory výkonu státní správy MŽP) 
a dále pak výdaje na odborné činnosti (např. studie, posudky, propagace, ediční 
činnost, ekologická výchova a ostatní vzdělávání, oblast zahraničních vztahů apod.).  

 Součástí běžných výdajů ÚO MŽP v roce 2017 byly i výdaje na financování 
programů reprodukce majetku evidované v IS EDS/SMVS, např. výdaje 
na provozování ICT - výpočetní techniky a telekomunikačních služeb, výdaje 
na vybavení nově zřízené dětské skupiny a na úpravu střechy garáže budovy MŽP. 
Z podprogramu 115 284 „Nová zelená úsporám – náklady státu na administraci“ byly 
financovány osobní výdaje pracovníků administrujících program a další provozní 
výdaje související s realizací programu.  

 Zároveň jsou součástí běžných výdajů ÚO MŽP i výdaje na platy, OPPP, 
související odvody a další výdaje např. na cestovné, pohoštění, nákup služeb, 
na zpracování dat a služeb souvisejících s informačními a komunikačními 
technologiemi, nákup knih atd. v rámci projektů EU/FM (například OPŽP 2014+, 
OP Přeshraniční spolupráce, OP Technická pomoc,  KP LIFE, FM EHP a Norska...). 

 U ČIŽP byly prostředky vynakládány na běžné provozní výdaje (vč. oblastních 
inspektorátů) spojené se zabezpečováním povinností vyplývajících z příslušných 
právních norem v oblasti ŽP a na provozování ICT a nákup výpočetní techniky. 
Součástí těchto výdajů u ČIŽP v roce 2017 bylo i pořízení mzdového a personálního 
systému a dokoupení licencí Microsoft. 

Organizace Správa NP ČŠ zabezpečuje, kromě výkonu státní správy, i péči 
o les a činnosti v ochraně přírody dle zákona č. 114/1992 Sb. v platném znění. 
Tomuto charakteru činnosti odpovídá i struktura výdajů, která je naprosto odlišná 
od ostatních dvou organizací (MŽP a ČIŽP) a je s nimi neporovnatelná. V rámci 
běžných výdajů je např. prováděna pěstební činnost, těžba a prodej dřevní hmoty, 
údržba, oprava nebo budování lesních cest, provoz návštěvnických středisek a péče 
o krajinu z prostředků Programu péče o krajinu. V roce 2017 byla v rámci ZCHÚ 
např. financována opatření pro usměrňování pohybu návštěvníků v Jetřichovicích. 
V rámci MTZ došlo k opravě lesní cesty Brtnický potok či realizaci osvětových akcí 
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pro veřejnost, standardně byly prostředky vynakládány i na provozování ICT a další 
provozní výdaje spojené s chodem organizace. Z POPFK byl financován např. 
provoz návštěvnických středisek, likvidace nebezepečných stromů a náletů v NPP 
Pravčická Brána či opatření na podporu genetické diverzity populací Dactylorhiza 
majalis a další opatření v souladu s plánem péče o NP v roce 2017. 

Objem neinvestičních výdajů na státní správu (v tis.Kč, včetně čerpání 
mimorozpočtových zdrojů a NNV) se za posledních 7 let vyvíjel následovně: 

OSS 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Neinvestiční výdaje celkem: 989 598 960 355 912 301 940 729 968 029 965 890 1 036 546 

ÚO MŽP 572 778 554 946 534 113 573 088 583 178 562 599 604 937 

ČIŽP 332 885 315 414 289 084 302 622 316 692 328 843 348 652 

Správa NP ČŠ 83 935 89 995 89 104 65 019 68 160 74 447 82 955 

 
 

 

b) Čerpání závazného objemu prostředků na platy a ostatní platby  

za provedenou práci  a počtu zaměstnanců státní správy: 
 

1) Prostředky na platy (v tis.Kč) 

 
Organizace Upravený rozpočet Konečný rozpočet Čerpání celkem % plnění UR 
ÚO MŽP 340 303,39 374 478,40 315 440,83  
v tom: NNV + MRZ 0,00 34 175,01 21 408,16  
ČIŽP 214 572,89 222 451,47 212 161,00  
v tom: NNV 0,00 7 878,58 7 878,58  
Správa NP ČŠ 19 219,16 19 219,16 19 219,16  
v tom: NNV 0,00 0,00 0,00  
Celkem 574 095,44 616 149,02 546 820,99  
z toho NNV + MRZ 0,00 42 053,59 29 286,74  
Upravené čerpání 574 095,44 574 095,44 517 534,25 90,15 

 

v tom: prostředky na platy zaměstnanců v pracovním poměru (v tis.Kč) 
Organizace Upravený rozpočet Konečný rozpočet Čerpání celkem % plnění UR 

ÚO MŽP 53 353,23 69 229,75 44 523,39  
v tom: NNV + MRZ 0,00 15 876,52 3 895,47  
ČIŽP 37 211,61 39 873,37 31 848,70  
v tom: NNV 0,00 2 661,77 2 661,77  
Správa NP ČŠ 19 219,16 19 219,16 19 219,16  
v tom: NNV 0,00 0,00 0,00  
Celkem 109 783,99 128 322,28 95 591,24  
z toho NNV + MRZ 0,00 18 538,29 6 557,24  
Upravené čerpání 109 783,99 109 783,99 89 034,00 81,10 
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 prostředky na platy státních úředníků (v tis.Kč) 
Organizace Upravený rozpočet Konečný rozpočet Čerpání celkem % plnění UR 

ÚO MŽP 286 950,16 305 248,44 270 917,44  
v tom: NNV 0,00 18 298,49 17 512,69  
ČIŽP 177 361,28 182 578,10 180 312,30  
v tom: NNV 0,00 5 216,81 5 216,81  
Správa NP ČŠ 0,00 0,00 0,00  
v tom: NNV 0,00 0,00 0,00  
Celkem 464 311,45 487 826,75 451 229,74  
z toho NNV  0,00 23 515,30 22 729,50  
Upravené čerpání 464 311,45 464 311,45 428 500,24 92,29 

 
2) Prostředky na ostatní platby za provedenou práci (v tis.Kč) 
 

Organizace Upravený rozpočet Konečný rozpočet Čerpání celkem % plnění UR 

ÚO MŽP 10 509,05 17 276,97 12 510,21  
v tom: NNV + MRZ 0,00 6 767,92 5 559,88  
ČIŽP 2 328,24 2 449,66 1 120,58  
v tom: NNV 0,00 121,42 18,18  
Správa NP ČŠ 272,61 444,10 255,16  
v tom: NNV 0,00 171,49 171,49  
Celkem 13 109,90 20 170,73 13 885,95  
z toho NNV + MRZ 0,00 7 060,84 5 749,56  
Upravené čerpání 13 109,90 13 109,90 8 136,39 62,06 

 
v tom: prostředky na ostatní osobní výdaje (v tis.Kč) 

Organizace Upravený rozpočet Konečný rozpočet Čerpání celkem % plnění UR 

ÚO MŽP 9 866,90 13 283,99 9 034,33  
v tom: NNV + MRZ 0,00 3 417,09 2 726,15  
ČIŽP 1 828,24 1 846,42 1 120,58  
v tom: NNV 0,00 18,18 18,18  
Správa NP ČŠ 272,61 444,10 255,16  
v tom: NNV 0,00 171,50 171,50  
Celkem 11 967,74 15 574,51 10 410,07  
z toho NNV + MRZ 0,00 3 606,77 2 915,83  
Upravené čerpání 11 967,74 11 967,74 7 494,24 62,62 
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 prostředky na platy představitelů státní moci (v tis.Kč) 
Organizace Upravený rozpočet Konečný rozpočet Čerpání celkem % plnění UR 

ÚO MŽP 642,15 642,15 642,15  
v tom: NNV 0,00 0,00 0,00  
Celkem 642,15 642,15 642,15  
z toho NNV  0,00 0,00 0,00  
Upravené čerpání 642,15 642,15 642,15 100,00 

 

 prostředky na odstupné (v tis.Kč) 

Organizace Upravený rozpočet Konečný rozpočet Čerpání celkem % plnění UR 

ÚO MŽP 0,00 674,93 545,15  
v tom: NNV 0,00 674,93 545,15  
ČIŽP 500,00 603,24 0,00  
v tom: NNV 0,00 103,24 0,00  
Správa NP ČŠ 0,00 0,00 0,00  
v tom: NNV 0,00 0,00 0,00  
Celkem 500,00 1 278,17 545,15  
z toho NNV  0,00 778,17 545,15  
Upravené čerpání 500,00 500,00 0,00 0,00 

 

 prostředky na odbytné (v tis.Kč) 

Organizace Upravený rozpočet Konečný rozpočet Čerpání celkem % plnění UR 

ÚO MŽP 0,00 2 675,90 2 228,58  
v tom: NNV 0,00 2 675,90 2 228,58  
ČIŽP 0,00 0,00 0,00  
v tom: NNV 0,00 0,00 0,00  
Správa NP ČŠ 0,00 0,00 0,00  
v tom: NNV 0,00 0,00 0,00  
Celkem 0,00 2 675,90 2 228,58  
z toho NNV + MRZ 0,00 2 675,90 2 228,58  
Upravené čerpání 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

3) Limit počtu zaměstnanců (průměrné přepočtené počty) 
          

Organizace 
Upravený rozpočet Čerpání celkem 

% 
plnění zaměstnanci v PP st. úředníci celkem  zaměstnanci v PP st. úředníci celkem 

ÚO MŽP 115 506 621 99 469 568 91,46 

ČIŽP 99 490 589 93 444 537 91,17 

Správa NP ČŠ 53 0 53 52 0 52 98,11 

Celkem 267 996 1 263 244 913 1 157 91,61 
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3.2 Neinvestiční příspěvky a transfery 

 

3.2.1 Neinvestiční transfery podnikatelským subjektům  

podseskupení 521 
 
Schválený rozpočet 6 020,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet 46 192,96 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 56 094,73 tis.Kč 
z toho čerpání nároků z nespotřebovaných výdajů (NNV) - 10 315,11 tis.Kč  
Upravená skutečnost 45 779,62 tis.Kč  
% čerpání UR                                    99,11 
 

Prostředky byly uvolněny v rámci následujících druhů výdajů: 
 

3.2.1.1 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – fyzickým 
osobám  

položka 5212 
 

Schválený rozpočet 6 000,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet 10 059,92 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 11 289,48 tis.Kč 
z toho čerpání NNV - 1 468,22 tis.Kč  
Upravená skutečnost 9 821,26 tis.Kč  
% čerpání UR                                    97,63 
 

V roce 2017 obdržely fyzické osoby podnikající zařazené na položku 5212 
neinvestiční prostředky v rámci těchto dotačních programů: 

� Program péče o krajinu (PPK) – čerpáno 6 638,87 tis.Kč 

� Příspěvek na hospodaření v lesích na území NP - čerpáno 314,97 tis.Kč 

� Příspěvek zoologickým zahradám – čerpáno 302,29 tis.Kč, 

� Program 115 160 „Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny“ – čerpáno 
463,89 tis.Kč, 

� Program 115 310 „OP ŽP 2014-2020“ – čerpáno 3 569,46 tis.Kč, z toho NNV 
1 468,22 tis.Kč. 
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3.2.1.2 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým 
osobám  

položka 5213 
 
Schválený rozpočet 20,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet 34 623,90 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 43 322,43 tis.Kč 
z toho čerpání NNV  - 8 846,89 tis.Kč  
Upravená skutečnost 34 475,54 tis.Kč  
% čerpání UR                                    99,57 

 

V roce 2017 obdržely právnické osoby podnikající zařazené na položku 5213 
neinvestiční prostředky v rámci těchto dotačních programů: 

� Program péče o krajinu – čerpáno 773,11 tis.Kč, 

� Příspěvek na hospodaření v lesích na území NP – čerpáno 734,83 tis.Kč, 

� Obligatorní sociálně zdravotní dávky pracovníkům v hornictví – čerpáno 
15,00 tis.Kč, 

� Příspěvek zoologickým zahradám – čerpáno 1 669,08 tis.Kč, 

� Finanční mechanismy EHP a Norska – čerpáno 189,46 tis.Kč, z toho NNV ve výši 
107,69 tis.Kč,  

� Program 115 160 „Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny“ – čerpáno 
841,67 tis.Kč, 

� Program 115 260 „Program švýcarsko-české spolupráce“ – čerpány NNV ve výši 
208,70 tis.Kč, 

� Program 115 310 „OP ŽP 2014-2020“ – čerpáno 38 890,58 tis.Kč, z toho NNV 
8 530,50 tis.Kč . 

 
 



58 
 

3.2.1.3 Ostatní neinvestiční transfery podnikatelským subjektům  

položka 5219 
 
Schválený rozpočet 0,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet 1 509,13 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 1 509,13 tis.Kč 
z toho čerpání NNV  0,00 tis.Kč  
Upravená skutečnost 1 482,82 tis.Kč  
% čerpání KR                                    98,26 
 

V roce 2017 obdržely ostatní podnikatelské subjekty zařazené na položku 
5219 neinvestiční prostředky v rámci následujících dotačních programů: 

� Program péče o krajinu – čerpáno 804,12 tis.Kč, 

� Program 115 160 „Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny“ - čerpáno 
678,70 tis.Kč. 
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3.2.2 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím  

podseskupení položek 522 
 

Schválený rozpočet 42 000,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet             52 601,78 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 89 963,11 tis.Kč 
z toho čerpání NNV + MRZ - 39 784,09 tis.Kč  
Upravená skutečnost 50 179,02 tis.Kč  
% čerpání UR                                     95,39 
 

Prostředky byly uvolněny v rámci následujících druhů výdajů: 
 

3.2.2.1 Neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem  

položka 5221 
 
Schválený rozpočet 0,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet 3 772,68 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 7 601,30 tis.Kč 
z toho čerpání NNV + MRZ - 3 828,62 tis.Kč  
Upravená skutečnost 3 772,68 tis.Kč  
% čerpání UR                                  100,00 

 

Obecně prospěšné společnosti obdržely v roce 2017 neinvestiční prostředky 
v rámci těchto dotačních programů: 

� Program péče o krajinu – čerpáno 105,83 tis.Kč 

� Příspěvek zoologickým zahradám – čerpáno 712,55 tis.Kč, 

� Neinvestiční dotace NNO – projekty realizované v rámci Hlavních oblastí státní 
dotační politiky vůči NNO – čerpáno 2 749,06 tis.Kč, 

� Komunitární program LIFE+ – čerpány NNV + MRZ 1 249,41 tis.Kč, 

� Finanční mechanismy EHP a Norska – čerpány NNV 2 397,47 tis.Kč,  

� FM Program švýcarsko-české spolupráce – čerpány NNV 181,75 tis.Kč, 

� OP Nadnárodní spolupráce Central Europe – čerpáno 205,24 tis.Kč. 
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3.2.2.2 Neinvestiční transfery spolkům  

položka 5222 
 
Schválený rozpočet             42 000,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet 47 768,66 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 77 707,49 tis.Kč 
z toho čerpání NNV + MRZ - 32 361,50 tis.Kč  
Upravená skutečnost 45 345,99 tis.Kč  
% čerpání UR                                    94,93 

  
 Spolky obdržely neinvestiční prostředky v rámci těchto dotačních programů: 

� Program péče o krajinu – čerpáno 22 569,11 tis.Kč, 

� Neinvestiční dotace NNO – čerpáno 16 472,44 tis.Kč, v tom: 

- projekty realizované v rámci Hlavních oblastí státní dotační politiky vůči NNO 
ve výši 11 472,44 tis.Kč,  

- koordinační projekty v ochraně přírody a krajiny ve výši 5 000,00 tis.Kč, 

� Příspěvek zoologickým zahradám – čerpáno 241,27 tis.Kč, 

� Komunitární program LIFE+ - čerpány NNV a MRZ 16 068,00 tis.Kč,  

� FM EHP a Norska – čerpány NNV 9 730,11 tis.Kč, 

� FM Program švýcarsko-české spolupráce – čerpány NNV 1 963,43 tis.Kč, 

� Program 115 120 „Podpora zlepšování stavu přírody a krajiny“ – čerpány NNV 
ve výši 2 340,00 tis.Kč, 

� Program 115 160 „Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny“ – čerpáno 
4 980,29 tis.Kč, z toho NNV 850,64 tis.Kč, 

� Program 115 310 „OP ŽP 2014-2020“ – čerpáno 3 342,85 tis.Kč, z toho NNV 
1 409,32 tis.Kč . 

 

3.2.2.3 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem  

položka 5223 
 
Schválený rozpočet 0,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet 131,10 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 2 543,40 tis.Kč 
z toho čerpání NNV - 2 412,38 tis.Kč  
Upravená skutečnost 131,02 tis.Kč  
% čerpání UR                                  99,94 

Církevní a náboženské společnosti obdržely v roce 2017 neinvestiční 
prostředky v rámci těchto dotačních programů: 

� Program péče o krajinu – čerpáno 126,63 tis.Kč, 
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� Program 115 310 „OP ŽP 2014-2020“ – čerpáno 2 416,77 tis.Kč, z toho NNV 
2 412,38 tis.Kč . 

 

 

3.2.2.4 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím  

položka 5229  
 

Schválený rozpočet             0,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet 929,33 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 2 110,92 tis.Kč 
z toho čerpání NNV 1 181,59 tis.Kč  
Upravená skutečnost  929,33 tis.Kč  
% čerpání UR                                    100,00 
                

Nadace obdržely v roce 2017 neinvestiční prostředky v rámci těchto dotačních 
programů: 

� Neinvestiční dotace NNO - Projekty realizované v rámci Hlavních oblastí státní 
dotační politiky vůči NNO – čerpáno 778,50 tis.Kč, 

� Příspěvek zoologickým zahradám – čerpáno ve výši 150,83 tis.Kč, 

� Program 115 310 „OP ŽP 2014-2020“ – čerpány NNV 1 181,59 tis.Kč. 

 

3.2.3 Neinvestiční transfery veřejným rozpočtům ústřední úrovně  

podseskupení 531 
 
Schválený rozpočet             0,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet 139 470,87 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 263 768,56 tis.Kč 
z toho čerpání NNV - 124 297,70 tis.Kč  
Upravená skutečnost 139 470,87 tis.Kč  
% čerpání UR                                  100,00 

 

Prostředky byly čerpány pouze na položce 5312 – Neinvestiční transfery 
státním fondům a byly poskytnuty Státnímu fondu životního prostředí ČR. V rámci 
programu 115 280 „Nová zelená úsporám“ byly čerpány NNV ve výši 
36 182,03 tis.Kč na akce zajišťující kvalitní výkonnou strukturu pro administraci 
programu NZÚ. Zároveň SFŽP čerpalo neinvestiční prostředky ve výši 
227 586,54 tis.Kč (z toho NNV ve výši 88 115,67 tis.Kč) z programu 
115 310 „OP ŽP 2014-2020“ na akce zajišťující řádné a efektivní řízení a administraci 
OPŽP 2014 – 2020. 
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3.2.4 Neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně  

podseskupení 532 
 
Schválený rozpočet 33 000,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet 156 388,18 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 252 876,16 tis.Kč 
z toho čerpání NNV - 98 545,50 tis.Kč  
Upravená skutečnost 154 330,65 tis.Kč  
% čerpání UR                                    98,68 
 
     Prostředky byly uvolněny na následující výdaje: 
 

3.2.4.1 Neinvestiční transfery obcím  

položka 5321 
 

Schválený rozpočet 33 000,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet 83 302,93 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 126 166,21 tis.Kč 
z toho čerpání NNV - 44 920,80 tis.Kč  
Upravená skutečnost 81 245,41 tis.Kč  
% čerpání UR                                    97,53 

 

Obcím byly v hodnoceném roce poskytnuty neinvestiční dotace v rámci 
následujících dotačních programů: 

� Program péče o krajinu – čerpáno 5 226,53 tis.Kč, 

� Příspěvek na hospodaření v lesích na území NP – čerpáno 387,79 tis.Kč, 

� Příspěvek zoologickým zahradám – čerpáno 15 206,04 tis.Kč, 

� Kompenzace ztrát obcí na území národních parků – čerpáno 5 599,11 tis.Kč, 

� Program 115 160 „Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny“ – čerpáno 
6 332,51 tis.Kč, z toho NNV 1 589,91 tis.Kč, 

� Program 115 260 „Program švýcarsko-české spolupráce“ – čerpáno 
478,67 tis.Kč, z toho NNV ve výši 330,17 tis.Kč, 

� Program 115 270 „Likvidace škod po živelních pohromách“ – čerpány NNV 
5 939,82 tis.Kč, 

� Program 115 310 „OP ŽP 2014-2020“ – čerpáno 86 995,75 tis.Kč, z toho NNV 
37 060,89 tis.Kč. 
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3.2.4.2 Neinvestiční transfery krajům  

položka 5323 
 
Schválený rozpočet             0,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet 43 988,21 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 95 601,55 tis.Kč 
z toho čerpání NNV - 51 613,34 tis.Kč  
Upravená skutečnost 43 988,21 tis.Kč  
% čerpání UR                                  100,00 

 

Krajským úřadům byly v roce 2017 poskytnuty neinvestiční dotace v rámci 
následujících dotačních programů: 

� Program péče o krajinu – čerpáno 37,39 tis.Kč, 

� Příspěvek zoologickým zahradám – čerpáno 1 017,95 tis.Kč, 

� Komunitární program LIFE+ - čerpány NNV 5 994,00 tis.Kč 

� Program 115 310 „OP ŽP 2014-2020“ – čerpáno 88 552,21 tis.Kč, z toho NNV 
45 619,34 tis.Kč. 

 

3.2.4.3 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně  

položka 5329 

Schválený rozpočet             0,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet 29 097,03 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 31 108,40 tis.Kč 
z toho čerpání NNV - 2 011,37 tis.Kč  
Upravená skutečnost 29 097,03 tis.Kč  
% čerpání UR                                  100,00 

 
 Tyto prostředky byly v hodnoceném roce 2017 poskytnuty v rámci dotačního 
programu 115 310 „OP ŽP 2014-2020“ – čerpáno 31 108,40 tis.Kč, z toho NNV 
ve výši 2 011,37 tis.Kč. 
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3.2.5 Neinvestiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím  

podseskupení 533 

Schválený rozpočet             915 240,32 tis.Kč 
Upravený rozpočet 1 171 350,65 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 1 245 639,65 tis.Kč 
z toho čerpání NNV - 97 387,82 tis.Kč  
Upravená skutečnost 1 148 251,84 tis.Kč  
% čerpání UR                                    98,03 
 

v tom: 

3.2.5.1 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím  

položka 5331 

Schválený rozpočet             915 240,32 tis.Kč 
Upravený rozpočet 1 018 232,97 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 1 052 422,91 tis.Kč 
z toho snížení o čerpání NNV - 56 752,72 tis.Kč  
v tom: 

 

a) výdaje na financování programů v rámci IS EDS/SMVS:  
 - 24 956,33 tis.Kč 

program 115 020 2 719,18 tis.Kč 
program 115 160 6 299,33 tis.Kč 
program 115 270 15 937,82 tis.Kč 

 
b) běžné výdaje - 31 796,39 tis.Kč   

    z toho:  

- prostředky na náhradu újmy dle § 58 zákona č. 114/1992 Sb.  21 332,11 tis.Kč 
pro PO Správa NP Šumava 

- prostředky v rámci příspěvku na činnost na realizaci agend 5 795,74 tis.Kč 
úprava systému MA 21, projekt NAP konference ISSS aj. pro PO CENIA 

- prostředky v rámci projektu MZE „Podpora genových základen“ 1 034,36 tis.Kč  
realizovaných PO Správa KRNAP 

- prostředky na zajištění demolice loděnice Kyselov   1 488,91 tis.Kč 
pro PO Správa NP Šumava 

- prostředky na zajištění pořadatelské služby a režie hudebního   60,00 tis.Kč 
festivalu „Čarovné tóny Macochy“ pro PO Správa jeskyní ČR 

- prostředky na realizaci ekologické olympiády v rámci Státního  44,00 tis.Kč  
programu EVVO pro PO Správa KRNAP 
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- prostředky na projekty zahraniční rozvojové spolupráce:  1 747,82 tis.Kč 

CzDA-RO-GE-2015-2-41010 „Zvýšení efektivnosti řízení 
jeskyní v chráněné oblasti Imereti II“ pro PO Správa jeskyní  

751,92 tis.Kč 

CzDA-RO-GE-2014-4-74010 "Hodnocení náchylnosti 
k sesouvání v hornatých částech Gruzie na příkladu 
ohrožených sídel, mezinárodní silnice a energovodů 
v municipalitě Dusheti" a CzDA-RO-ET-2015-4-74010 
„Studie přírodních fenoménů ohrožujících zemědělskou 
produkci ve vybraných zónách SNNPR“ pro PO ČGS 

732,45 tis.Kč 

CzDA-RO-GE-2014-5-41030 „Realizace vybraných opatření 
z plánu péče pro CHKO Tušsko“ pro PO Správa KRNAP 

263,45 tis.Kč 

- prostředky na likvidaci SDD pro PO ČGS  293,45 tis.Kč  
  

   
Upravená skutečnost 974 820,32 tis.Kč 
% čerpání UR         98,21   

 
Součástí příspěvku na činnost jsou kromě prostředků na částečné krytí 

provozu této skupiny organizací i další účelové prostředky z resortních dotačních 
programů: 

� Výdaje na financování národních programů: 

 20 849,87 tis.Kč 
program 115 020 20 470,76 tis.Kč 
program 115 160 379,11 tis.Kč 

  

� účelové prostředky převedené z kapitoly 398 – Všeobecná pokladní správa 
na financování stáží zaměstnanců české státní správy v institucích EU (kód účelu 
163980008) pro PO CENIA: 

435,46 tis.Kč 

� projekty zahraniční rozvojové spolupráce (PO ČGS, Správa jeskyní ČR, Správa 
KRNAP) 

4 328,31 tis.Kč 

 
Organizace Místo Čerpání 
PO ČGS Etiopie 3 371,47 tis.Kč 
PO KRNAP Tušsko 602,40 tis.Kč 
PO Správa jeskyní Gruzie 354,44 tis.Kč 
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� Program péče o krajinu (PO Správa jeskyní ČR, Správa KRNAP, Správa NP 
Podyjí, Správa NP Šumava)  

10 844,11 tis.Kč 
Organizace Čerpání 
PO SNP Šumava 3 794,11 tis.Kč 
PO KRNAP 2 550,00 tis.Kč 
PO NP Podyjí 3 800,00 tis.Kč 
PO Správa Jeskyní  700,00 tis.Kč 

 

� Příspěvek na hospodaření v lesích na území NP vč. zajištění funkce lesního 
hospodáře (PO Správa KRNAP, Správa NP Podyjí, Správa NP Šumava) 

  1 991,87 tis.Kč 
Organizace Čerpání 
PO SNP Šumava 388,58 tis.Kč 
PO KRNAP 1 139,87 tis.Kč 
PO NP Podyjí 463,42 tis.Kč 

 

� další prostředky z rozpočtu MŽP na: 

- úkoly v oblasti geologické činnosti pro PO ČGS – čerpání ve výši 8 070,23 tis.Kč, 

- úkoly v oblasti monitoringu vod pro PO ČGS – čerpání ve výši 100,00 tis.Kč, 

- likvidaci starých důlních děl pro PO ČGS – čerpání 8 116,53 tis.Kč, 

- na řešení problematiky sucha pro PO ČHMÚ – čerpání 15 786,71 tis.Kč, 

- přípravu na krizové situace pro PO ČHMÚ – čerpání 400,56 tis.Kč, 

- provoz Národního systému inventarizace skleníkových plynů pro PO ČHMÚ - 
čerpání 2 227,00 tis.Kč 

- výnos z poplatků za znečišťování ovzduší pro PO ČHMÚ – 13 398,83 tis.Kč ,  

� projekt MZE "Podpora genových základen" realizovaný PO Správa KRNAP - 
čerpání 1 034,36 tis.Kč.  
 

Příspěvkové organizace čerpaly prostředky na základě měsíčních limitů, které 
byly stanoveny v návaznosti na konkrétní potřeby organizací (vliv např. sezónnosti 
činností u národních parků, zahajování akcí z dotačních titulů a programového 
financování, apod.). 
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Hospodaření PO skončilo celkem se ziskem (po zdanění) v celkové výši 
51 070,78 tis.Kč (hlavní činnost 47 632,64 tis.Kč, jiná činnost 3 438,14 tis.Kč) – viz 
přiložený přehled: 

v tis.Kč 

Příspěvková organizace Hospodářský výsledek 
- hlavní činnost 

Hospodářský výsledek 
- jiná činnost Celkem 

CENIA 614,57 0,00 614,57 

ČGS 3 420,83 317,48 3 738,32 

ČHMÚ 6 876,26 0,00 6 876,26 

Správa jeskyní ČR 8 133,41 2 892,64 11 026,05 

Správa KRNAP 14 954,67 12,53 14 967,20 

Správa NP Podyjí 2 885,82 0,77 2 886,59 

Správa NP Šumava 10 747,08 214,71 10 961,79 

Celkem 47 632,64 3 438,14 51 070,78 

 
 V resortu MŽP má každá PO, s výjimkou národních parků, specifický charakter 
a je svého druhu ojedinělá.  

Mzdové náklady příspěvkových organizací: 

U příspěvkových organizací se odměňování řídilo zákonem č. 262/2006 Sb.  
Ze mzdové regulace je od roku 2011 vyjmuta PO Správa jeskyní ČR.  

Schválený závazný limit prostředků na platy činil 499 580,79 tis.Kč 
a ostatní osobní náklady 19 976,46 tis.Kč. Limit mzdových nákladů PO pro 
1 523 zaměstnanců v celkové výši 519 557,25 tis.Kč byl upraven následujícími 
opatřeními schválenými Ministerstvem financí ČR:  

� Dopis MF ze dne 16.5.2017: Navýšení limitu platů, OON a míst 
ČGS – institucionální podpora (A-hlavička 10000000416/2017) 

+ 60 024,02 tis.Kč 

� Dopis MF ze dne 16.5.2017: Navýšení limitu platů PO CENIA – 
institucionální podpora (A-hlavička 10000000413/2017) 

+ 426,47 tis.Kč 

� Dopis MF ze dne 18.7.2017: Přesun prostředků z kapitoly 396 do 
kapitoly 315 na platy PO CENIA, ČGS, ČHMÚ (A-hlavička 
10000000646/2017) 

+ 15 947,70 tis.Kč 

� Dopis MF ze dne 18.9.2017: Převod fin. prostředků z kapitoly 306 
MZV do kapitoly 315 na platy PO ČGS (A-hlavička: 
10000000423/2017) 

+ 998,49 tis.Kč 

� Dopis MF ze dne 25.10.2017: Navýšení platu na financování 
národní expertky PO CENIA (A-hlavička: 10000001227/2017) 

+ 103,78 tis.Kč 

 

� Dopis MF ze dne 23.11.2017: Převod prostředků z kapitoly 306 
MZV do kapitoly 315 MŽP - CHKO Tušsko - PO KRNAP  
(A-hlavička: 10000000419/2017) 

+ 284,41 tis.Kč 

� Dopis MF ze dne 23.11.2017: Změna systemizace – zvýšení 
prostředků na platy z kapitoly 396 Státní dluh (A-hlavička: 
10000000423/2017) 

+ 7 493,71 tis.Kč 
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� Dopis z MF ze dne 5.12.2017: Přesun prostředků z OSS AOPK, 
OSS NPČŠ do PO KRNAP - koordinace EUROPARC (A-hlavička: 
10000001655) 

+ 82,70 tis.Kč 

� Dopis z MF ze dne 5.12.2017: Přesun z platů do OON z důvodu 
zvýšeného počtu DPP v rámci PO CENIA (A-hlavička: 
2000000046/2017) ve výši 580,48 tis.Kč 

 

� Dopis z MF ze dne 5.12.2017: Přesun z platů do OON z důvodu 
zvýšeného počtu DPP v rámci PO NP Šumava (A-hlavička: 
2000000047/2017) ve výši 1 150 tis.Kč 

 

Úprava celkem            + 85 361,28 tis.Kč 

U jednotlivých organizací se navýšení limitu prostředků na platy a OON 
v tis.Kč projevilo následovně: 

PO Platy OON Počet 
zaměstnanců 

CENIA + 1 313,11 + 580,48   
ČGS + 65 363,35 + 1 702,39 + 146,20 
ČHMÚ + 13 286,52 0,00   
Správa KRNAP + 1 653,82 0,00   
Správa NP Podyjí + 153,47 0,00   
Správa NP Šumava + 158,14 + 1 150,00   
Celkem + 81 928,41 + 3 432,87 + 146,20 

 

Závazný limit prostředků na platy po změnách ke dni 31.12.2017 činil 
581 509,20 tis.Kč a závazný limit na ostatní osobní náklady 23 409,33 tis.Kč, 
limit mzdových nákladů dosáhl výše 604 918,53 tis.Kč. Limit počtu zaměstnanců 
byl navýšen o 146,2 a činil 1 669,2 (počet zaměstnanců v ročním průměru 
1 668,29). 

V rámci rozpočtových opatření Ministerstva financí ČR bylo schváleno 
povolené překročení limitu prostředků na platy a OON pro tyto PO: 

PO Souhlas MF ČR Platy OON FM 
ČGS MF-23434/2017/1904-3          26 761,04                  445,00       60,85    
ČHMÚ MF-28751/2017/1904-3            7 493,45                  338,60     
CENIA MF-32409/2017/1904-3            1 460,28               5 132,25     
Správa NP Šumava MF-32453/2017/1904-3            2 417,70               1 688,84    6,63    
Správa KRNAP MF-32665/2017/1904-3            2 753,49                  353,72         8,13    
ČGS MF-33017/2017/1904-3            4 867,28                        -         12,00    

Celkem            45 753,24               7 958,41    87,61    
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Skutečné čerpání k 31.12.2017 (v tis.Kč) činilo: 

 Celkem Platy OON Průměr. přepočt. 
počet zam. 

 664 990,08 633 438,51 31 551,57 1 639 
Čerpání fondu odměn celkem -5 097,30 -5 097,30 0,00 0 

Prostředky z ostatních grantů a projektů -58 681,65 -49 163,39 -9 518,26 -45 

Upravená skutečnost k 31.12.2017       601 211,13 579 177,82 22 033,31 1 594,00 

 
 Po zohlednění použití povoleného překročení a MRZ (FO) činilo čerpání  
prostředků na platy ve srovnání s rozpočtem po změnách méně o 2 331,38 tis.Kč 
a u prostředků na OON o částku 1 376,02 tis.Kč.  

Závazné limity prostředků na platy vč. povoleného překročení byly dodrženy. 
Příspěvkové organizace dále zapojily fond odměn v celkové výši 5 097,30 tis.Kč. 
Největší zapojení fondu odměn je u NP Šumava (1 761,24 tis.Kč) a u NP Podyjí 
(1 650,71 tis.Kč). U ČGS a CENIA k čerpání fondu odměn nedošlo.    

Plnění limitu počtu zaměstnanců činilo 1 639, tj. ve srovnání s upraveným 
limitem ve výši 1 668 méně o 29 míst. U PO ČGS došlo k povolenému překročení 
o 45 míst. Největší nenaplnění funkčních míst vykazuje ČHMÚ (62 míst), dále pak 
CENIA (6 míst), ostatní PO se pohybují blízko plné obsazenosti. Nenaplnění 
funkčních míst u PO ČHMÚ je pouze přechodná záležitost, která je zejména 
ovlivněna vynětím některých pracovních míst z evidenčního počtu a to odchodem 
na mateřskou dovolenou, čerpáním rodičovské dovolené a uvolněním místa 
pro výkon funkce. V neposlední řádě na tuto skutečnost má vliv, že 88 zaměstnanců 
využívá možnost pracovat na zkrácený úvazek. 

 Ve srovnání s průměrným platem propočteným z upraveného limitu platů 
a ročního průměru zaměstnanců (bez povoleného překročení), který činil 29 047 Kč, 
činil skutečný průměrný plat (vč. povoleného překročení a FO) 32 207 Kč, tj. byl vyšší 
o cca 11 % a vzrostl tak i nad úroveň dosaženou v roce 2016 (o 2 408 Kč). Nárůst 
platů je ovlivněn zejména zvýšením tarifních platů v OSS a PO o 10 % za měsíc 
listopad a prosinec 2017 dle usnesení vlády č. 674/2017 a změnou platových tabulek 
pro vybrané PO (CENIA, ČGS a ČHMÚ) od 1.7.2017 dle usnesení vlády č. 408/2017. 
 



70 
 

3.2.5.2 Neinvestiční transfery vysokým školám  

položka 5332 
 
Schválený rozpočet             0,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet 807,63 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 6 212,16 tis.Kč 
z toho čerpání NNV - 5 404,52 tis.Kč  
Upravená skutečnost             807,63 tis.Kč  
% čerpání UR                                  100,00 

 

Vysoké školy obdržely v r. 2017 neinvestiční prostředky v rámci následujicích 
dotačních programů: 

� Program péče o krajinu – čerpáno 30,00 tis.Kč, 

� Finanční mechanismy EHP a Norska – čerpány NNV 5 404,52 tis.Kč, 

� Program 115 310 „OP ŽP 2014 – 2020“ – čerpáno 777,63 tis.Kč. 

 

3.2.5.3 Neinvestiční transfery veřejným výzkumným institucím  

položka 5334 
 

Schválený rozpočet             0,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet 62 835,16 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 68 965,87 tis.Kč 
z toho čerpání NNV - 6 130,71 tis.Kč  
Upravená skutečnost 62 835,16 tis.Kč  
% čerpání UR                                    100,00 

 

Veřejné výzkumné instituce obdržely v roce 2017 neinvestiční prostředky 
v rámci těchto výdajových titulů: 

� výdaje na institucionální podporu výzkumných organizací podle zhodnocení jimi 
dosažených výsledků – čerpáno 61 026,77 tis.Kč, 

� Operační program přeshraniční spolupráce ČR – Rakousko – čerpáno 
880,08 tis.Kč, 

� Komunitární program LIFE+ – čerpány NNV 2 089,87 tis.Kč, 

� Finanční mechanismy EHP a Norska – čerpáno 4 969,15 tis.Kč, z toho NNV 
4 040,84 tis.Kč. 
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3.2.5.4 Neinvestiční dotace zřízeným příspěvkovým organizacím  

položka 5336 
 

Schválený rozpočet 0,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet 89 232,28 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 116 920,03 tis.Kč 
z toho čerpání NNV - 28 223,78 tis.Kč  
Upravená skutečnost 88 696,25 tis.Kč  
% čerpání UR                                   99,40 

  

Tyto prostředky byly vynaloženy v rámci programů:  

� výdaje na institucionální podporu výzkumných organizací podle zhodnocení jimi 
dosažených výsledků – čerpáno 82 504,76 tis.Kč, 

� Komunitární program LIFE+ –  čerpáno 211,82 tis.Kč, z toho NNV 63,90 tis.Kč,   

� finanční mechanismy EHP a Norska – čerpáno 33 405,48 tis.Kč, z toho NNV 
27 584,33 tis.Kč: 

Organizace Upravený rozpočet Čerpání celkem Čerpání NNV 

ČGS 4 520,80 29 141,97 24 621,16 

Správa KRNAP 1 300,35 4 263,51 2 963,16 

CELKEM 5 821,15 33 405,48 27 584,33 

� program 115 310 „OP ŽP 2014 – 2020“ – čerpáno 13,74 tis.Kč (PO KRNAP), 

� Integrovaný regionální operační program – čerpány NNV 265,80 tis.Kč (KRNAP), 

� OP Přeshraniční spolupráce ČR-Bavorsko – čerpáno 208,68 tis.Kč (NP Šumava), 

� OP NS Central Europe – čerpány NNV 309,74 tis. Kč (NP Šumava). 
 

3.2.5.5 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím  

položka 5339 
 
Schválený rozpočet 0,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet 242,61 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 1 118,69 tis.Kč 
z toho čerpání NNV - 876,09 tis.Kč  
Upravená skutečnost 242,61 tis.Kč  
% čerpání UR                                  100,00 

 

� Finanční mechanismy EHP a Norska – čerpány NNV ve výši  155,27 tis.Kč, 

� Program 115 310 „OP ŽP 2014 – 2020“ – čerpáno 963,42 tis.Kč, z toho NNV 
720,81 tis.Kč.   
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3.2.6 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu  

podseskupení 549 
 

Schválený rozpočet 3 540,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet 8 204,89 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 9 663,55 tis.Kč 
z toho čerpání NNV - 3 223,00 tis.Kč  
Upravená skutečnost 6 440,55 tis.Kč  
% čerpání UR                                    78,50 
 

v tom: 

3.2.6.1 Účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám  

položka 5493 
 
Schválený rozpočet 3 000,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet 7 664,89 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 9 155,69 tis.Kč 
z toho čerpání NNV - 3 223,00 tis.Kč  
Upravená skutečnost 5 932,69 tis.Kč   
% čerpání KR                                    77,40 

 

Fyzickým osobám nepodnikajícím byly v roce 2017 poskytnuty neinvestiční 
dotace v rámci následujících dotačních programů: 

� Program péče o krajinu – čerpáno 4 047,00 tis.Kč, 

� Program 115 160 „Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny“ – čerpáno 
3 333,82 tis.Kč, z toho NNV 1 448,12 tis.Kč, 

� Program 115 270 „Likvidace škod po živelních pohromách“  NNV 1 774,87 tis.Kč.  

 

3.2.6.2 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 

položka 5499 
 
Schválený rozpočet 540,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet 540,00 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 507,86 tis.Kč 
z toho čerpání NNV 0,00 tis.Kč  
Upravená skutečnost  507,86 tis.Kč  
% čerpání KR                                    94,05 
 

Tyto prostředky byly čerpány na náhrady výdajů za ubytování náměstků MŽP. 
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3.2.7 Neinvestiční transfery mezinárodním vládním organizacím a nadnárodním 
orgánům  

podseskupení 551 
 

Schválený rozpočet 280 000,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet             280 000,00 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 273 440,96 tis.Kč 
z toho čerpání NNV  0,00 tis.Kč  
Upravená skutečnost 273 440,96 tis.Kč  
% čerpání UR                                    97,66 
  
v tom: 

 

3.2.7.1 Neinvestiční transfery mezinárodním organizacím 

položka 5511 
 
Schválený rozpočet 280 000,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet 280 000,00 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 273 440,96 tis.Kč 
z toho čerpání NNV 0,00 tis.Kč  
Upravená skutečnost  273 440,96 tis.Kč  
% čerpání KR                                    97,66 
 
                      

Z rozpočtu byly čerpány prostředky na úhradu závazků vyplývajících 
z mezistátních úmluv, např.: 

� příspěvek Evropské organizaci pro využívání meteorolog.satelitů (EUMETSAT) 
ve výši 175 398,58 tis.Kč, 

� příspěvek Globálnímu fondu životního prostředí (GEF) ve výši 29 662,50 tis.Kč, 

� příspěvek Mnohostrannému fondu pro plnění Montrealského Protokolu (MLF) 
ve výši 18 887,60 tis.Kč, 

� příspěvek do Programu OSN pro životní prostředí (UNEP) ve výši 
12 578,97 tis.Kč, 

� příspěvek dle  Smlouvy o spolupráci ČR s Evropským centrem pro střednědobou 
předpověď počasí (ECMWF) ve výši 6 561,35 tis.Kč, 

� příspěvek Mezinárodní komisi pro ochranu Labe (MKOL) ve výši 6 271,38 tis.Kč. 
 
Dále byly v rámci dotace uhrazeny členské příspěvky pro OSS AOPK ČR 

a Správa NP ČŠ těmto mezinárodním organizacím: 

� Světový svaz ochrany přírody – AOPK (IUCN) ve výši 77,94 tis.Kč, 
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� Federace evropských velkoplošných chráněných území – AOPK (EUROPARC) 
63,27 tis.Kč, 

� Federace evropských velkoplošných chráněných území – NP České Švýcarsko 
(EUROPARC) 15,89 tis.Kč. 

 
Podrobný přehled uhrazeného objemu příspěvků mezinárodním organizacím 

ke dni 31.12.2017 je připojen v tabulkové části materiálu.  
 

3.2.8 Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí  

podseskupení 553 
 

Schválený rozpočet 0,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet             0,00 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 28 148,81 tis.Kč 
z toho čerpání NNV + MRZ - 28 148,81 tis.Kč  
Upravená skutečnost 0,00 tis.Kč  
                    
v tom: 

3.2.8.1 Peněžní dary do zahraničí 

položka 5531 
 
Schválený rozpočet 0,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet 0,00 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 20 000,00 tis.Kč 
z toho čerpání NNV 20 000,00 tis.Kč  
Upravená skutečnost  0,00 tis.Kč  

 
Tyto prostředky byly čerpány na základě uzavřené darovací smlouvy mezi 

MŽP a UNEP na podporu činnosti Zeleného klimatického fondu (GCF). 

3.2.8.2 Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí 

položka 5531 
 
Schválený rozpočet 0,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet 0,00 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 8 148,81 tis.Kč 
z toho čerpání NNV + MRZ 8 148,81 tis.Kč  
Upravená skutečnost  0,00 tis.Kč  

 
Šlo o čerpání MRZ v rámci KP Life+ (7 598,40 tis.Kč), NNV v rámci FM 

EHP/Norsko (312,93 tis.Kč) a NNV v rámci OP NS Central Europe (237,48 tis.Kč). 
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3.3 Investiční výdaje  

 

Rozpočet kapitálových výdajů kapitoly 315 – Ministerstvo životního prostředí 
byl pro rok 2017 schválen ve výši 13 433 154,61 tis.Kč. V průběhu hodnoceného 
roku byl schválený rozpočet kapitoly upraven na základě rozpočtových opatření 
schválených Ministerstvem financí ČR následovně: 

 
� A-hlavička 1000000319/2017 - Převod z běžných výdajů 

do investic v rámci programu OP Zaměstnanost 
+ 151,25 tis.Kč 

� A-hlavička 1000001177/2017 - Převod fin. prostředků ERDF 
z investiční akce do běžných výdajů v rámci OPŽP 2014-2020 

- 110,95 tis.Kč 

� A-hlavička 1000001195/2017 - Převod z kap. 315 - MŽP  do kap. 
314 - MV v rámci NZÚ 

- 2 711,88 tis.Kč 

� A-hlavička 1000001233/2017 - Převod z kap. 315 - MŽP  do kap. 
355 - ÚSTR v rámci NZÚ 

- 3 219,98 tis.Kč 

� A-hlavička 1000001482/2017 - Převod z kap. 315 - MŽP  do kap. 
314 - MV v rámci NZÚ 

- 13 128,74 tis.Kč 

� A-hlavička 1000001663/2017 - Převod fin. prostředků do běžných 
výdajů v rámci Povodní 2013 

-15 000,00 tis.Kč 

� A-hlavička 1000001612/2017 - Převod z kap. 315 - MŽP  do kap. 
314 - MV v rámci NZÚ 

- 4 940,89 tis.Kč 

� A-hlavička 1000001728/2017 - Převod fin. prostředků ERDF 
do BV AOPK na financování projektů OPŽP 

-3 713,80 tis.Kč 

� A-hlavička 1000001587/2017 - Převod fin. prostředků ERDF 
do BV AOPK na financování projektů OPŽP 

- 28 170,01 tis.Kč 

Úprava celkem       - 70 845,00 tis.Kč 

 
Upravený rozpočet kapitálových výdajů ke dni 31.12.2017 po snížení o částku 

70 845,00 tis.Kč činil 13 362 309,61 tis.Kč. 

Interními přesuny mezi běžnými a kapitálovými výdaji byl rozpočet investičních 
výdajů kapitoly snížen celkem o 324 615,39 tis.Kč a to v rámci program. financování 
IS EDS/SMVS na následujících programech: 

Program Přesuny prostředků 
115 020 - 77 404,93 tis.Kč 
115 030 50 000,00 tis.Kč 
115 160 1 817,89  tis.Kč 
115 260 -154,82 tis.Kč 
115 310 - 298 837,23 tis.Kč 
115 320 -36,30  tis.Kč 

CELKEM - 324 615,39 tis.Kč 
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 Dále došlo ke zvýšení investičních výdajů o 9 700,00 tis.Kč na vrub běžných 
výdajů v rámci institucionální podpory výzkumu, vývoje a inovací. 
 
Upravený rozpočet   13 047 394,23 tis.Kč 
Skutečné čerpání k 31.12.2017 8 337 306,87 tis.Kč  
 
Snížení o čerpání nároků z nespotřebovaných výdajů - 4 039 784,20 tis.Kč       
 v tom: ÚO MŽP - celkem 3 981 451,36 tis.Kč 
  dělení dle programů: 

115 020 78 484,87 tis.Kč 
115 160 294,12 tis.Kč 
115 260 200 129,41 tis.Kč 
115 270 50 872,39 tis.Kč 
115 280 1 592 379,93 tis.Kč 
115 290 29 443,14 tis.Kč 
115 310 2 021 804,96 tis.Kč 
115 320 8 042,54 tis.Kč 

 

 AOPK ČR - celkem 20 401,61 tis.Kč 
 dělení dle programů: 

115 020 10 182,94 tis.Kč 
115 160 5 724,92 tis.Kč 
115 270 1 845,51 tis.Kč 
115 310 2 648,24 tis.Kč 

 

 ČIŽP - celkem 9 981,89 tis.Kč 
 Program 115 020 9 981,89 tis.Kč 
  
 Správa NP ČŠ - celkem 27 949,33 tis.Kč 
 Program 115 020 27 949,33 tis.Kč 
 
 

Upravená skutečnost         4 297 522,67 tis.Kč 
 % čerpání UR                   32,94            
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Kapitálové rozpočtové prostředky byly určeny na financování výdajů v rámci 
schválených programů: 

  
• 115 020 „Rozvoj a obnova MTZ resortu“ 
• 115 160 „Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny“ 
• 115 260 „Životní prostředí a infrastruktura“ 
• 115 270 „Likvidace škod po živelních pohromách“  
• 115 280 „Nová zelená úsporám“ 
• 115 310 „OP ŽP 2014-2020“ 
• 115 320 „Podpora účasti resortních organizací v projektech“  

 Rozpočet a čerpání jednotlivých programů MŽP je doloženo přehledem 
o výdajích jednotlivých programů v jednotlivých částech zprávy. 

 Prostředky pro OSS MŽP jsou poskytovány prostřednictvím rozpočtového 
opatření. Vlastní čerpání pak probíhá v rámci jejich organizací z účtů u ČNB. 
Příspěvkovým organizacím a externím příjemcům jsou příspěvky a dotace 
poskytovány platebním příkazem přímo na účet příjemců. 

Z celkového objemu schváleného a upraveného rozpočtu investičních výdajů 
a jeho čerpání připadá dle druhového členění výdajů na: 

 

3.3.1 Kapitálové výdaje OSS (OSS MŽP, AOPK ČR, ČIŽP, Správa NPČŠ) 

    seskupení položek 61 a 69 
 
Schválený rozpočet 13 425 000,18 tis.Kč 
Upravený rozpočet 8 762 298,55 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 132 594,63 tis.Kč 
Snížení o čerpání NNV celkem - 97 234,17 tis.Kč  
v tom: 
 
Snížení o čerpání nároků z nespotřebovaných výdajů - 97 234,17 tis.Kč       

 v tom: ÚO MŽP - celkem 38 901,33 tis.Kč 
  dělení dle programů: 

115 020 33 250,63 tis.Kč 
115 320 5 650,70 tis.Kč 

 
  AOPK ČR - celkem 20 401,61 tis.Kč 
  dělení dle programů: 

115 020 10 182,94 tis.Kč 
115 160 5 724,92 tis.Kč 
115 270 1 845,51 tis.Kč 
115 310 2 648,24 tis.Kč 
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 ČIŽP - celkem 9 981,89 tis.Kč 
 Program 115 020 9 981,89 tis.Kč 
  
 Správa NP ČŠ - celkem 27 949,33 tis.Kč 
 Program 115 020 27 949,33 tis.Kč 

 
Upravená skutečnost 35 360,46 tis.Kč  
% čerpání UR                                      0,40 

  

 Nízké procento čerpání je ovlivněno zejména objemem prostředků 
v upraveném rozpočtu na položce 6909, který činí 8 666 377,74 tis.Kč. Po odpočtu 
této částky činí upravený rozpočet kapitál. výdajů OSS 95 920,81 tis.Kč. Procento 
čerpání by se z upraveného základu zvýšilo na 36,86 %.  

  Prostředky (vč. NNV) byly čerpány v rámci následujících programů: 

� 115 020 „Rozvoj a obnova MTZ resortu“ – čerpáno ve výši 98 675,99 tis.Kč, 
z toho NNV 81 364,79 tis.Kč: 

Organizace Čerpání celkem Čerpání NNV 

ÚO MŽP 33 493,84 33 250,63 

AOPK ČR 21 488,59 10 182,94 

ČIŽP 12 350,32 9 981,89 

Správa NP ČŠ 31 343,23 27 949,33 

Celkem 98 675,99 81 364,79 

� Program 115 160 „Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny“ – čerpáno 
5 783,65 tis.Kč, z toho  NNV ve výši 5 724,92 tis.Kč (OSS AOPK ČR), 

� Program 115 270 „Likvidace škod po živelních pohromách“ – čerpány NNV 
ve výši 1 845,51 tis.Kč (AOPK ČR) 

� Program 115 310 „OP ŽP 2014-2020“ čerpáno 20 543,31 tis.Kč, z toho NNV 
ve výši 2 648,24 tis.Kč (OSS AOPK), 

� Program 115 320 „Podpora účasti resortních organizací v projektech“ čerpáno 
5 746,17 tis.Kč, z toho NNV 5 650,70 tis.Kč. 

Z důvodu nenaplnění rozpočtované výše příjmů z prodeje emisních povolenek 
(neplnění o 433 974,56 tis.Kč) ÚO MŽP byly vázány investiční výdaje ve výši 
216 987,28 tis.Kč v programu 115 280 „Nová zelená úsporám“, tj. ve výši 50% 
neplnění příjmů a to se souhlasem MF ČR (viz dopis č.j. MF-26 482/2016/1904-3 
ze dne 6.9.2016). 

Podrobnosti o účelu vynaložených prostředků jsou uvedeny v části zprávy, 
která obsahuje hodnocení výdajů na programové financování evidovaných 
IS EDS/SMVS. 
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3.3.2 Kapitálové výdaje na státní správu (OSS MŽP, ČIŽP, Správa NP ČŠ) 

 Do ukazatelů státní správa jsou zahrnuty výdaje ÚO MŽP, OSS ČIŽP a Správy 
národního parku České švýcarsko, které jsou evidovány na § 376100 a 376200. 

 Součástí kapitálových výdajů jsou výdaje na financování programu reprodukce 
majetku evidované v IS EDS/SMVS (program 115 020) a u ústředního orgánu 
i programu zaměřeného na podporu financování investičních projektů ze zdrojů 
EU/FM (program 115 320).  

Organizace Čerpání celkem Čerpání NNV 

ÚO MŽP 39 240,01 38 901,33 

v tom 115 020 33 493,84 33 250,63 

         115 320 5 746,17 5 650,70 

ČIŽP 12 350,32 9 981,89 

Správa NP ČŠ 31 343,23 27 949,33 

Celkem 82 933,57 76 832,56 

 

 Kapitálové prostředky ústředního orgánu v roce 2017 byly vynaloženy 
především na dodávku a montáž výtahů, stavební úpravy při vybudování prostor 
dětské skupiny, financování audiovizuálního díla Krajinou domova a Minuty přirody, 
nákup ekonomického informačního systému s lesnickou výrobou pro národní parky, 
platby za novou elektronickou spisovou službu, nákup automobilů, obnova a rozvoj 
hardwaru a softwaru a nákup strojů a zařízení pro zajištění provozu ústředního 
orgánu. 

 U ČIŽP byly investiční prostředky vynakládány zejména na nákup licencí 
(Microsoft Office Std.), na výměnu výtahu pro Oblastní inspektorát v Plzni, na nákup 
parkovacích míst u budovy Ředitelství, dále na opravu rozvodů vody v Oblastním 
inspektorátu Liberec a pořízení osobních vozidel.  

U Správy NP ČŠ z kapitálových výdajů byly financovány především 
rekonstrukce České silnice, zpřístupnění skalního hrádku Falkenštejn a výstavba 
turistické stezky Hřensko-Pravčická brána. Další prostředky byly vynaloženy 
na výstavbu dřevěného zahradního altánu v Krásné Lípě pro potřeby EVVO, 
rekonstrukci informačního střediska Jetřichovice či na obměnu vozového parku 
(nákup terénních vozidel) atd. 

Objem výdajů na státní správu (včetně čerpání mimorozpočtových zdrojů 
a NNV, v tis.Kč) se za posledních 7 let vyvíjel následovně: 

OSS 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Investiční výdaje celkem: 57 698 30 374 28 333 54 708 52 722 67 625 82 933 

ÚO MŽP 28 002 13 886 15 996 10 682 15 039 39 579 39 240 

ČIŽP 25 417 15 502 6 680 3 915 9 000 11 937 12 350 

Správa NP ČŠ 4 279 986 5 657 40 111 28 683 16 109 31 343 
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3.4 Investiční příspěvky a transfery 

 

3.4.1 Investiční transfery podnikatelským subjektům  

podseskupení 631 
 
Schválený rozpočet 0,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet 829 143,34 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 1 151 147,75 tis.Kč 
z toho čerpání NNV - 322 004,40 tis.Kč  
Upravená skutečnost 829 143,34 tis.Kč  
% čerpání UR                                  100,00 
 

 V rámci dotací podnikatelským subjektům byly prostředky zasílány přímo 
na účet příjemců. Prostředky byly použity na následující výdaje: 
 

3.4.1.1 Investiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – fyzickým 
osobám  

položka 6312 
 
Schválený rozpočet 0,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet 151 901,33 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 206 866,93 tis.Kč 
z toho čerpání NNV - 54 965,60 tis.Kč  
Upravená skutečnost 151 901,33 tis.Kč  
% čerpání UR                                  100,00 

 

Prostředky byly použity na financování akcí evidovaných v těchto 
následujících programech: 

� Program 115 280 „Nová zelená úsporám“ – čerpány NNV 8 307,51 tis.Kč, 

� Program 115 310 „OP ŽP 2014-2020“ – čerpáno 198 559,43 tis.Kč, z toho NNV 
ve výši 46 658,9 tis.Kč. 
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3.4.1.2 Investiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým 
osobám  

položka 6313 
 
Schválený rozpočet 0,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet 677 242,01 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 944 280,81 tis.Kč 
z toho čerpání NNV - 267 038,80 tis.Kč  
Upravená skutečnost 677 242,01 tis.Kč  
% čerpání UR                                  100,00 

 

V roce 2017 obdržely právnické osoby podnikající zařazené na položku 6313 
prostředky v rámci těchto programů: 

� Program 115 260 „Program švýcarsko-české spolupráce“ – čerpáno 
45 492,75 tis.Kč, z toho NNV 45 003,17 tis.Kč, 

� Program 115 280 „Nová zelená úsporám“ – čerpány NNV 52 234,37 tis.Kč, 

� Program 115 310 „OP ŽP 2014-2020“ – čerpáno 846 553,69 tis.Kč, z toho NNV 
169 801,26 tis.Kč. 

 

3.4.2 Investiční transfery neziskovým a podobným organizacím  

podseskupení 632 
 

Schválený rozpočet 0,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet 30 004,39 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 94 180,46 tis.Kč 
z toho čerpání NNV - 64 176,07 tis.Kč  
Upravená skutečnost 30 004,39 tis.Kč  
% čerpání UR                          100,00 
  

Prostředky byly uvolněny v rámci následujících druhů výdajů: 
 

3.4.2.1 Investiční transfery obecně prospěšným společnostem  

položka 6321 
 
Schválený rozpočet 0,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet 8 886,18 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 8 886,18 tis.Kč 
z toho čerpání NNV 0,00 tis.Kč  
Upravená skutečnost 8 886,18 tis.Kč  
% čerpání UR                          100,00 
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Obecně prospěšné společnosti obdržely v roce 2017 investiční prostředky 
v rámci programu 115 310 „OP ŽP 2014 – 2020“, konkrétně šlo o dvě platby obecně 
prospěšné společnosti „Posázaví“ v rámci projektu „Studie odtokových poměrů 
včetně návrhů možných protipovodňových opatření v povodí Sázavy“. 

 

3.4.2.2 Investiční transfery spolkům  

položka 6322 
 
Schválený rozpočet 0,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet 18 788,77 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 21 507,49 tis.Kč 
z toho čerpání NNV - 2 718,72 tis.Kč  
Upravená skutečnost 18 788,77 tis.Kč  
% čerpání UR                                   100,00 

 
Spolky (celkem 6 různých příjemců) obdržely v roce 2017 investiční prostředky 

v rámci v rámci programu 115 310 „OP ŽP 2014 – 2020“. 

 

3.4.2.3 Investiční transfery církvím a náboženským společnostem  

položka 6323 
 
Schválený rozpočet 0,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet 2 329,45 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 3 908,02 tis.Kč 
z toho čerpání NNV - 1 578,57 tis.Kč  
Upravená skutečnost 2 329,45 tis.Kč  
% čerpání UR                          100,00 
 

Církve a náboženské společnosti obdržely v roce 2017 investiční prostředky 
v rámci těchto programů: 

� Program 115 280 „Nová zelená úsporám“ – čerpány NNV 1 578,57 tis.Kč, 

� Program 115 310 „OP ŽP 2014-2020“ – čerpáno 2 329,45 tis.Kč. 
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3.4.2.4 Investiční transfery společenstvím vlastníků jednotek  

položka 6324 
 
Schválený rozpočet 0,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet 0,00 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 59 577,62 tis.Kč 
z toho čerpání NNV - 59 577,62 tis.Kč  
Upravená skutečnost 0,00 tis.Kč  
% čerpání UR                                      0,00 
 

Investiční transfery společenstvím vlastníků jednotek byly čerpány v rámci 
akcí z programu 115 280 „Nová zelená úsporám“ pro bytové domy na území 
Hlavního města Prahy. 

 

3.4.2.5 Ostatní investiční transfery neziskovým a podobným organizacím  

položka 6329 
 
Schválený rozpočet 0,00 tis.Kč   
Upravený rozpočet 0,00 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 301,15 tis.Kč 
z toho čerpání NNV - 301,15 tis.Kč  
Upravená skutečnost 0,00 tis.Kč  
% čerpání UR                                      0,00 
 

Ostatní investiční transfery neziskovým a podobným organizacím byly čerpány 
v rámci akce z programu 115 280 „Nová zelená úsporám“ Nadací sv. Františka 
z Assisi v Kameničkách. 

 



84 
 

3.4.3 Investiční transfery veřejným rozpočtům ústřední úrovně  

podseskupení 633 
 
Schválený rozpočet 0,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet 2 108,12 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 24 872,00 tis.Kč 
z toho čerpání NNV - 22 763,88 tis.Kč  
Upravená skutečnost 2 108,12 tis.Kč  
% čerpání UR                                    100,00 

 

 

Prostředky byly poskytnuty v rámci položky 6332 – Investiční transfery státním 
fondům a to konkrétně Státnímu fondu životního prostředí ČR. V rámci programu 
115 280 „Nová zelená úsporám“ byly čerpány NNV ve výši 7 605,06 tis.Kč na akce 
„Zajištění autoprovozu SFŽP ČR“ a „ICT služby/provoz“.  

V rámci programu 115 310 „OP ŽP 2014 – 2020“ bylo čerpáno 
17 266,94 tis.Kč, z toho NNV 15 158,82 tis.Kč, na akce „ICT služby/provoz“ 
a „Zajištění autoprovozu SFŽP ČR“.  

 
 

3.4.4 Investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně  

podseskupení 634 
 
Schválený rozpočet 0,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet 3 228 587,55 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 5 197 102,81 tis.Kč 
z toho čerpání NNV - 1 969 023,52 tis.Kč  
Upravená skutečnost 3 228 079,29 tis.Kč  
% čerpání UR                                    99,98 

 
Prostředky byly uvolněny na následující výdaje: 

 

3.4.4.1 Investiční transfery obcím  

položka 6341 
 
Schválený rozpočet 0,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet 1 506 575,85 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 1 808 193,40 tis.Kč 
z toho čerpání NNV - 302 125,80 tis.Kč  
Upravená skutečnost 1 506 067,60 tis.Kč  
% čerpání UR                                    99,97 
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Obcím byly v roce 2017 poskytnuty investiční prostředky v rámci následujících 
programů: 

� Program 115 260 „Program švýcarsko-české spolupráce“ – čerpáno 
167 600,72 tis.Kč, z toho NNV 155 126,24 tis.Kč, 

� Program 115 270 „Likvidace škod po živelních pohromách“ – čerpány NNV 
ve výši 6 042,67 tis.Kč, 

� Program 115 280 „Nová zelená úsporám“ – čerpány NNV ve výši 480,50 tis.Kč, 

� Program 115 290 „Zelená úsporám“ – čerpány NNV ve výši 24 154,78 tis.Kč, 

� Program 115 310 „OP ŽP 2014-2020“ – čerpáno 1 609 914,73 tis.Kč, z toho NNV 
ve výši 116 321,61 tis.Kč. 

 

3.4.4.2 Investiční transfery krajům  

položka 6342 
 
Schválený rozpočet 0,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet 1 490 434,72 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 3 148 889,07 tis.Kč 
z toho čerpání NNV - 1 658 454,35 tis.Kč  
Upravená skutečnost 1 490 434,72 tis.Kč  
% čerpání UR                                  100,00 
 

Krajským úřadům byly v roce 2017 poskytnuty investiční prostředky v rámci 
programu 115 310 „OP ŽP 2014-2020“. Šlo primárně o platby v rámci Prioritní osy 2 
(Kvalita ovzduší) s cílem snížit emise z lokálního vytápění domácností. 

 

3.4.4.3 Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně  

položka 6349 
 
Schválený rozpočet 0,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet 231 576,98 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 240 020,34 tis.Kč 
z toho čerpání NNV - 8 443,37 tis.Kč  
Upravená skutečnost 231 576,98 tis.Kč  
% čerpání UR                                  100,00 
 
 Tyto prostředky byly v roce 2017 poskytnuty v rámci program 115 310 
„OP ŽP 2014-2020“. Největší částky byly poskytnuty na úpravy či budování 
kanalizací a čistíren odpadních vod či protipovodňová opatření. 
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3.4.5 Investiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím  

podseskupení 635 
 
Schválený rozpočet 8 154,43 tis.Kč 
Upravený rozpočet 194 966,22 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 263 450,31 tis.Kč 
z toho čerpání NNV - 90 781,49 tis.Kč  
Upravená skutečnost 172 668,82 tis.Kč  
% čerpání UR                            88,56 

 

 Prostředky na investiční transfery PO byly použity na následující výdaje: 

 

3.4.5.1 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím  

položka 6351 
 
Schválený rozpočet 8 154,43 tis.Kč 
Upravený rozpočet 110 961,73 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 169 392,26 tis.Kč 
z toho čerpání NNV - 80 727,93 tis.Kč  
Upravená skutečnost 88 664,33 tis.Kč  
% čerpání UR                                    79,91 
 

Prostředky byly čerpány v rámci následujících programů: 

� 115 020 „Rozvoj a obnova MTZ resortu“ – čerpáno 53 766,61 tis.Kč, z toho NNV  
44 717,78 tis.Kč, 

v tom: 
 v tis.Kč 

Organizace Čerpání celkem Čerpání NNV 

CENIA 12 221,56 4 145,54 
ČGS 26 609,05 26 609,05 
ČHMÚ 2 084,88 1 903,38 
Správa jeskyní ČR 7 971,48 7 180,18 
Správa KRNAP 3 184,52 3 184,52 
Správa NP Podyjí 348,31 348,31 
Správa NP Šumava 1 346,80 1 346,80 
Celkem 53 766,61 44 717,78 

 

� Program 115 270 „Likvidace škod po živelních pohromách“ – čerpány NNV 
ve výši 33 618,31 tis.Kč (PO Správa KRNAP), 

� Program 115 310 „OP ŽP 2014 – 2020“ – čerpáno 79 615,50 tis.Kč, z toho 
PO ČHMÚ 69 119,68 tis.Kč a PO Správa KRNAP 10 495,82 tis.Kč, 
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� Program 115 320 „Podpora účasti resortních organizací v projektech“ – čerpány 
NNV ve výši 2 391,84 tis.Kč (PO Správa Krnap.  

 Podrobnosti o účelu vynaložených prostředků jsou uvedeny v části zprávy, 
která obsahuje hodnocení výdajů na programové financování v rámci IS EDS/SMVS. 
 
 

3.4.5.2 Investiční transfery vysokým školám  

položka 6352 
 
Schválený rozpočet 0,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet 3 999,65 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 3 999,65 tis.Kč 
z toho čerpání NNV 0,00 tis.Kč  
Upravená skutečnost 3 999,65 tis.Kč  
% čerpání UR                                  100,00 
 

Tyto prostředky byly poskytnuty v rámci programu 115 310 „OP ŽP 2014 –
 2020“, konkrétně na snížení energetické náročnosti objektu kolejí Technické 
univerzity v Liberci – Vesci. 

 

 

3.4.5.3 Investiční transfery veřejným výzkumným institucím  

položka 6354 
 
Schválený rozpočet 0,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet 9 700,00 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 10 216,46 tis.Kč 
z toho čerpání NNV - 516,46 tis.Kč  
Upravená skutečnost 9 700,00 tis.Kč  
% čerpání UR                                  100,22 
 

 Transfery v.v.i. byly v roce 2017 poskytnuty z následujících výdajových titulů: 

� Podprogram 115 025 „Zajištění projektů rezortních organizací MŽP“ (FM EHP/N) 
– čerpány NNV ve výši 516,46 tis.Kč Výzkumným ústavem vodohospodářským 
T.G.M., v.v.i. 

� Institucionální podpora výzkumu a vývoje – čerpáno 9 700,00 tis.Kč Výzkumným 
ústavem vodohospodářským T.G.M., v.v.i. (7 000 tis.Kč) a Výzkumným ústavem 
Silva Taroucy., v.v.i. (2 700 tis.Kč).   
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3.4.5.4 Investiční transfery ostatním příspěvkovým organizacím  

položka 6359 
 
Schválený rozpočet 0,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet 70 304,84 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 79 841,94 tis.Kč 
z toho čerpání NNV - 9 537,09 tis.Kč  
Upravená skutečnost 70 304,84 tis.Kč  
% čerpání KR                                   100,00 
 

Prostředky byly čerpány v rámci těchto programů: 

� Program 115 290 „Zelená úsporám“ – čerpány NNV ve výši 5 288,36 tis.Kč, 

� Program 115 310 „OP ŽP 2014 – 2020“ – čerpáno 74 553,58 tis.Kč, z toho NNV 
ve výši 4 248,73 tis.Kč. 

 

3.4.6 Investiční transfery obyvatelstvu  

podseskupení 637 
 
Schválený rozpočet 0,00 tis.Kč 
Upravený rozpočet 286,05 tis.Kč 
Čerpání k 31.12.2017 1 473 958,91 tis.Kč 
z toho čerpání NNV -1 473 800,67 tis.Kč  
Upravená skutečnost 158,24 tis.Kč  
% čerpání UR                                    55,32 
 

 
Prostředky byly čerpány na položce 6371 – účelové investiční transfery 

nepodnikajícím fyzickým osobám v rámci těchto programů: 

� Program 115 160 „Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny“ – čerpáno 
452,36 tis.Kč, z toho NNV 294,12 tis.Kč,  

� Program 115 270 „Likvidace škod po živelních pohromách“ – čerpány NNV 
11 211,41 tis.Kč, 

� Program 115 280 „Nová zelená úsporám“ – čerpány NNV 1 462 295,15 tis.Kč. 

3.5 Půjčené prostředky a návratné finanční výpomoci 

 Kapitola 315 – MŽP neposkytla v roce 2017 půjčky či návratné finanční 
výpomoci. Na seskupení 56 „Neinvestiční půjčené prostředky“ a 64 „Investiční 
půjčené prostředky“ nejsou evidovány žádné prostředky. 
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3.6 Mimorozpočtové zdroje financování 

3.6.1 Rezervní fond 

  
 OSS vykázaly k 1.1.2017 stav rezervních fondů ve výši 27 170,79 tis.Kč, 
z toho:  

ÚO MŽP 24 327,29 tis.Kč 

OSS AOPK ČR          2 365,95 tis.Kč 

OSS ČIŽP 0,00 tis.Kč 

OSS Správa NP ČŠ       477,55 tis.Kč 
 
 V zůstatku rezerních fondů ústředního orgánu a OSS byly pouze prostředky 
poskytnuté ze zahraničí a finanční dary. 
 
 Příjmy RF činily celkem 38 822,09 tis.Kč, z toho u organizací: 
 
ÚO MŽP 26 664,05 tis.Kč 

v tom zejména prostředky v rámci kontraktu mezi MŽP a Evropskou chemickou 
agenturou (European Chemicals Agency) ve výši 691,78 tis.Kč, dále prostředky 
od Evropské komise v rámci KP LIFE+ ve výši 25 393,42 tis.Kč a ostatní prostředky 
ze zahraničí ve výši 578,95 tis.Kč.  

OSS AOPK ČR          11 964,40 tis.Kč 

v tom finanční dary od PPF a.s. ve výši 90,00 tis.Kč a Schwan Cosmetics 
170,00 tis.Kč. Peněžní prostředky ze zahraničí v rámci spolupráce s odbornou 
institucí EU, Evropského tematického střediska  biologické rozmanitosti ve výši 
140,16 tis.Kč a příjem z KP LIFE+ 11 564,24 tis.Kč na projekt České středohoří. 

OSS Správa NP ČŠ 193,64 tis.Kč 

v tom finanční dary určené na aktivity související s posláním organizace, konkrétně 
od dárců Obecně prospěšná společnost České Švýcarsko ve výši 118,14 tis.Kč, 
společnosti Finders production s.r.o. ve výši 70,00 tis.Kč a Aventario company s.r.o. 
ve výši 5,50 tis.Kč.  
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 Z prostředků RF bylo v roce 2017 zapojeno do příjmů  20 291,84 tis.Kč, 
z toho: 

ÚO MŽP 19 108,04 tis.Kč 

v tom prostředky od EK z KP LIFE+ ve výši 18 266,95 tis.Kč, Evropské chemické 
agentury ve výši 648,41 tis.Kč, prostředky na projekty z Twinning-out ve výši 
180,00 tis.Kč a ostatní ve výši 12,68 tis.Kč. 

OSS AOPK ČR          1 065,65 tis.Kč 

v tom prostředky z finančních z darů ve výši 188,27 tis.Kč, peněžní prostředky 
ze zahraniční v rámci ETC/BD ve výši 140,16 tis.Kč, prostředky z EK na KP LIFE+ 
ve výši 737,22 tis.Kč..  

OSS Správa NP ČŠ 118,14 tis.Kč 

v tom pouze prostředky Obecně prospěšné společnosti České Švýcarsko ve výši 
118,14 tis.Kč. 

 
 Čerpání RF činilo 17 386,64 tis.Kč, z toho u organizací: 

ÚO MŽP 16 206,59 tis.Kč 

v tom byly čerpány prostředky ve výši 15 423,18 tis.Kč z KP LIFE+, z Evropské 
chemické agentury ve výši 648,41 tis.Kč a prostředky na projekty z Twinning-out 
ve výši 135,00 tis.Kč. 

OSS AOPK ČR          1 065,65 tis.Kč 

v tom byly čerpány prostředky z darů ve výši 188,27 tis.Kč (nákup služeb, nákup 
materiálu a fotografie), peněžní prostředky ze zahraniční v rámci ETC/BD ve výši 
140,16 tis.Kč (výdaje na platy vč. odvodů RNDr. Plesníka), prostředky z EK na KP 
LIFE+ ve výši 737,22 tis.Kč. 

OSS Správa NP ČŠ 114,39 tis.Kč 

v tom byly čerpány prostředky Obecně prospěšné společnosti České Švýcarsko 
ve výši 114,39 tis.Kč na zalesnění sazenicemi buku a jedle na celém území NP. 
 
 Zůstatek prostředků v RF k 31.12.2017 činil  45 701,04 tis.Kč, z toho: 

MŽP 31 883,29 tis.Kč 

AOPK         13 264,69 tis.Kč 

ČIŽP 0,00 tis.Kč 

Správa NP ČŠ 553,06 tis.Kč 

 Nedočerpané prostředky budou použity v příštích letech dle jejich určení. 
 



91 
 

3.6.2 Nároky z nespotřebovaných výdajů 

  

 V r. 2008 byl novelizován § 47 rozpočtových pravidel, ve kterém byly převody 
do rezervních fondů OSS nahrazeny nároky z nespotřebovaných výdajů (NNV). Tyto 
nároky byly poprvé vykázány za ukončený rok 2008. V roce 2017 nebylo čerpání 
těchto prostředků ze strany MF ČR ani vlády ČR omezeno a jejich zapojení 
do rozpočtu podléhalo pouze souhlasu státního tajemníka, respektive ministra ŽP 
(viz Směrnice MŽP č. 2/2016).  V roce 2017 byly nároky z nespotřebovaných výdajů 
OSS zapojeny do konečného rozpočtu v objemu 9 639 750,55 tis.Kč 
a o 931 945,61 tis.Kč byly sníženy profilující NNV v souladu s § 47 odst. 6 bodu b) 
a e) zákona č. 218/2000 Sb. v platném znění, protože pominul účel jejich 
rozpočtování. 

 Převod nečerpaných prostředků z roku 2017 činí 14 074 435,95 tis.Kč  
a je výsledkem následujícího čerpání a snížení NNV: 

Stav NNV k 1.1.2017                 14 214 945,38 tis.Kč 

Zapojení NNV do konečného rozpočtu    - 9 639 750,55 tis.Kč 

Ukončení NNV - 931 945,61 tis.Kč 

z toho:  ÚO MŽP 920 243,75 tis.Kč 
 OSS AOPK ČR                                                                                   5 750,79 tis.Kč  
 OSS ČIŽP                                                                                              201,54 tis.Kč 
 OSS SNP ČŠ                                                                                      5 749,53 tis.Kč  

Stav NNV k 31.12.2017      3 643 249,22 tis.Kč 
 
 Zapojení nároků z nespotřebovaných výdajů po jednotlivých programech 
zachycuje následující přehled: 

v tis.Kč 

Organizace 
platy 

státních 
úředníků 

platy 
zaměstnanců 
v PP a OPPP 

OP ŽP 2007 OPŽP 2014+ ostatní EU finanční 
mechanismy 

EDS/SMVS 
(MIMO 
EU/FM) 

účely neprofilující 
výdaje 

celkem 

ÚO MŽP 18 298,49 22 287,16 161 788,22 2 606 231,28 228 113,73 266 017,21 6 031 520,28 0,00 107 427,78 9 441 684,15 

OSS AOPK  14 093,27 1 976,15 0,00 7 040,31 2 185,63 9 725,04 39 658,98 0,00 43 907,19 118 586,57 

OSS ČIŽP 5 216,81 2 783,19 0,00 0,00 0,00 0,00 23 968,31 0,00 14 571,78 46 540,09 

OSS S NP ČŠ 0,00 171,50 0,00 0,00 0,00 0,00 28 287,91 0,00 4 480,36 32 939,77 

Celkem 37 608,57 27 218,00 161 788,22 2 613 271,59 230 299,36 275 742,25 6 123 435,48 0,00 170 387,11 9 639 750,55 
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Ukončení nároků z nespotřebovaných výdajů po jednotlivých programech 
zachycuje následující přehled: 

v tis.Kč 

Organizace 
platy 

státních 
úředníků 

platy 
zaměstnanc
ů v PP a 
OPPP 

OP ŽP 2007 OPŽP 2014+ ostatní EU 
finanční 

mechanismy 

EDS/SMVS 
(MIMO 
EU/FM) 

účely 
neprofilující 

výdaje 
celkem 

ÚO MŽP 0,00 0,00 0,00 0,00 644 738,72 0,00 275 505,03 0,00 0,00 920 243,75 

OSS AOPK  446,21 134,82 5 165,77 0,00 3,99 0,00 0,00 0,00 0,00 5 750,79 

OSS ČIŽP 0,00 0,00 0,00 0,00 201,54 0,00 0,00 0,00 0,00 201,54 

OSS S NP ČŠ 0,00 0,00 2 870,66 0,00 0,00 1 884,69 994,19 0,00 0,00 5 749,54 

Celkem 446,21 134,82 8 036,43 0,00 644 944,25 1 884,69 276 499,22 0,00 0,00 931 945,61 

 

Rozpočtované NNV byly čerpány následovně: 
v tis.Kč 

Organizace 
platy 

státních 
úředníků 

platy 
zaměstnanc
ů v PP a 
OPPP 

OP ŽP 2007 OPŽP 2014+ ostatní EU 
finanční 

mechanismy 

EDS/SMVS 
(MIMO 
EU/FM) 

účely 
neprofilující 

výdaje celkem 

ÚO MŽP 17 512,69 9 098,07 2 340,00 2 210 832,16 29 145,48 257 070,59 1 842 224,24 0,00 91 549,26 4 459 772,49 

OSS AOPK 11 406,99 1 653,75 0,00 6 035,17 1 778,91 5 617,83 22 755,43 0,00 36 565,65 85 813,73 

OSS ČIŽP 5 216,81 2 679,95 0,00 0,00 0,00 0,00 10 598,99 0,00 6 011,32 24 507,07 

OSS S NP ČŠ 0,00 171,50 0,00 0,00 0,00 0,00 28 287,61 0,00 4 480,09 32 939,20 

Celkem 34 136,49 13 603,27 2 340,00 2 216 867,33 30 924,39 262 688,42 1 903 866,27 0,00 138 606,32 4 603 032,49 

 
 

Do NNV byly k 1. 1. 2018 převedeny nečerpané aktivované NNV roku 2017 
ve výši 5 036 718,06 tis.Kč (zapojené NNV ve výši 9 639 750,55 tis.Kč snížené 
o čerpání NNV ve výši 4 603 032,49 tis.Kč) a zůstatek rozpočtu včetně 
mimorozpočtových prostředků (RF, pojistné) roku 2017 ve výši 9 039 025,40 tis.Kč. 
Zároveň OSS SNP ČŠ vzhledem ke změně na SPO nevykázala nároky ve výši 
1 553,60 tis.Kč. Stav nároků k 1. 1. 2018 tedy činí 17 717 439,09 tis.Kč. 

Stav NNV k 31.12.2017 (bez NP ČŠ)     3 643 003,14 tis.Kč 

Převedené nečerpané výdaje z roku 2017 14 074 435,95 tis.Kč 

Stav NNV k 1.1.2018     17 717 439,09 tis.Kč 
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Struktura NNV k 1. 1. 2018 je uvedena v následujícím přehledu: 

      v tis.Kč 

Organizace ÚO MŽP OSS AOPK ČR OSS ČIŽP Celkem 

Platy státních úředníků 57 682,39 17 595,32 2 265,80 77 543,51 

Ostatní platy a OPPP 65 374,47 27 494,96 9 353,75 102 223,18 

OP ŽP 2007  2 798 161,02 7 147,45 0,00 2 805 308,47 

OP ŽP 2014+ 6 047 721,67 18 927,39 0,00 6 066 649,06 

OP VpK 44 667,77 0,00 0,00 44 667,77 

OP VVI 2014+ 24 750,00 0,00 0,00 24 750,00 

OP Z 2014+ 13 650,84 0,00 0,00 13 650,84 

OP PS Cíl 3 1 186,75 0,00 0,00 1 186,75 

OP PS ČR-B 2 998,24 0,00 0,00 2 998,24 

OP PS ČR-Pl 2014+ 999,24 0,00 0,00 999,24 

OP PS ČR-Sl 2014+ 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 

OP PS ČR-Rk 2014+ 12 620,58 890,92 0,00 13 511,50 

OP PS ČR-Bv 2014+ 22 791,01 0,00 0,00 22 791,01 

OP PS ČR-Ss 2014+ 10 383,80 0,00 0,00 10 383,80 

OP NS Central Europe 5 009,40 484,57 0,00 5 493,97 

OP NS Danube 4 648,13 1 042,11 0,00 5 690,24 

IOP 191 508,36 0,00 0,00 191 508,36 

IROP 2014+ 315 868,13 0,00 0,00 315 868,13 

OP TP 2014+ 310,04 0,00 0,00 310,04 

KP LIFE+ 60 514,39 4 713,93 0,00 65 228,32 

FM EHP/N 2 20 454,45 4 179,70 0,00 24 634,15 

FM EHP/N 3 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 

FM P ŠČ S 215 304,85 0,00 0,00 215 304,85 

Twinning-out 45,39 0,00 0,00 45,39 

Ostatní programy v EDS/SMVS 6 902 061,23 70 617,90 42 740,97 7 015 420,10 

Účelové prostředky 456,26 13,03 0,00 469,29 

Výdaje na výzkum a vývoj 413,05 0,00 0,00 413,05 

Neprofilující výdaje 633 691,91 32 835,52 21 862,44 688 389,87 

Celkem 17 455 273,35 185 942,80 76 222,96 17 717 439,09 
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3.7 Hodnocení hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti vynakládání výdajů 
kapitoly 

  
 Hodnocení hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti je komentováno 
u jednotlivých programů a dotačních titulů. Při realizaci rozpočtových opatření je 
v kapitole 315 – MŽP vždy brán zřetel na § 39 odstavec 3 zákona č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech, v platném znění.  

 V rámci kapitoly je zaveden vnitřní kontrolní systém dle zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění. Náležitosti kontrolního systému 
jsou definovány v interních předpisech MŽP, stejně jako sledování hospodárnosti, 
efektivnosti a účelnosti. Před provedením jakékoliv finanční operace je zodpovědná 
osoba (příkazce operace) povinna provést předběžnou finanční kontrolu, která 
prověřuje kritéria 3E. Provedení operace dále podléhá kontrole správce rozpočtu, 
který může zastavit operaci, pokud nejsou splněny zákonem vyžadované požadavky 
na efektivnost, účelnost a hospodárnost. 

 V souvislosti s hodnocením hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti 
vynakládání výdajů kapitoly došlo ke zřízení nového útvaru zaměřujícího se 
na projektové řízení a controlling. V první fázi byla analytická činnost zaměřena 
na resortní organizace. Po zhodnocení zkušeností s procesem bude obdobný proces 
nastaven i pro útvary MŽP. Konkrétně jde o postupy v oblastech stanovování cílů 
včetně jejich vyhodnocování a související procesy manažerského rozhodování. 

Vzhledem ke specifickému postavení a rozdílnému zaměření jednotlivých 
resortních organizací je komplikované vytvořit ukazatele nákladovosti tak, aby měly 
alespoň základní vypovídací schopnost. Struktura nákladovosti pro OSS je 
v následující tabulce. Sloupec Vybrané náklady zohledňuje specifika jednotlivých 
organizací – u AOPK nebyly do nákladů zařazeny náklady k zajištění náhrady újmy 
podle § 58 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a u aparátu byly 
z celkových vykazovaných nákladů vyřazeny náklady spojené s alokací emisních 
povolenek a veškeré náklady na transfery.  

 

OSS Vybrané náklady 
Průměrný 

počet 
zaměstnanců 

Nákladovost 
na 1 zaměstnance (tis.Kč) 

AOPK           571 317,47    557          1 025,70    

ČIŽP           367 431,75    537              684,23    

NP ČŠ              88 680,54    52          1 705,40    

aparát           693 728,56    568          1 221,35    

Celkem        1 721 158,33    1 714          1 004,18    

 

Přehled nákladovosti jednotlivých příspěvkových organizací je k dispozici 
v následující tabulce: 
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PO Vybrané náklady Průměrný počet 
zaměstnanců 

Nákladovost na            
1 zaměstnance (tis. Kč) 

ČHMÚ           771 518,99    690          1 118,14    

CENIA           124 838,43    66          1 891,49    

ČGS           307 138,71    331              927,91    

Správa KRNAP           334 183,04    241          1 386,65    

Správa NP Šumava           467 596,17    268          1 744,76    

Správa NP Podyjí              50 963,73    43          1 185,20    

Správa jeskyní              87 020,54    104              836,74    

Celkem        2 143 259,61    1 743          1 229,64    

 
Výše uvedené tabulky prezentují pouze základní analýzu nákladovosti. 

Analýza ostatních kritérií je závislá na měření výstupů, což je nad rámec rozsahu 
státního závěrečného účtu. Dodatečné informace, včetně rozličných indikátorů 
životního prostředí (ovzduší, voda, biodiverzita, odpadové hospodářství…) lze nalézt 
v každoročně vydávaném dokumentu – Statistická ročenka životního prostředí.  

 
MŽP je také součástí projektu 6 ministerstev, které v průběhu roku pravidelně 

reportují vybrané náklady a meziročně je srovnávají. Následující tabulka obsahuje 
informace o vybraných vykazovaných nákladech a o procentní změně mezi roky 
2017 a 2016. 

 
         v tis.Kč 

Náklady 
Rok Změna 

2015 2016 2017 % 

Běžné provozní náklady 
celkem (v tis. Kč)  167 040 132 720 122 810 -7,47 

Spotřeba materiálu 8 870 8 960 10 230 14,17 

Spotřeba energie 6 080 5 720 5 660 -1,05 

Opravy a udržování 6 150 12 450 6 610 -46,91 

Cestovné 9 740 9 810 10 000 1,94 

Náklady na reprezentaci 3 520 2 120 2 330 9,91 

Ostatní služby 127 350 87 180 85 960 -1,40 
z toho: služby pošt a 
telekomunikací 7 770 6 640 4 080 -38,55 

            služby IT 21 880 25 760 20 290 -21,23 
            právní, konzultantské a 
poradenské služby 36 420 23 940 11 420 -52,30 

            ostatní služby j. n. 61 280 30 850 50 170 62,63 
Náklady z drobného 
dlouhodobého majetku 

5 330 6 480 2 020 -68,83 

 



96 
 

Z tabulky je patrný pokles upravených běžných provozních nákladů 
o 9 910 tis.Kč (tj. 7,47 %) skládající se z následujících vlivů: 

• Spotřeba materiálu – nákladově mírný nárůst oproti roku 2016. 

• Spotřeba energie – nákladová úspora (60 tis.Kč, tj. 1,8 %) souvisí s vysoutěžením 
nižších nákupních cen energií a s přijatými úspornými opatřeními v této oblasti. 

• Opravy a udržování – nákladová úspora (5 840 tis.Kč, tj. -46,91 %) je dáno 
zvýšeným objemem nákladů na opravy budovy MŽP v roce 2016 (zanedbáno 
v minulých letech), nezbytnými opravami vozového parku a opravami a údržbou 
přístrojů, zařízení a výpočetní techniky. V roce 2017 již tedy nebylo nutné 
realizovat stejně velké množství oprav. 

• Cestovné – nákladově mírný nárůst oproti roku 2016. 

• Náklady na reprezentaci – drobný nárůst nákladů, nicméně stále výrazná úspora 
oproti roku 2015. 

• Ostatní služby – nákladová úspora (1 220 tis.Kč, tj. 1,40 %) z titulu vysoutěžení 
nižších nákupních cen, opožděné realizace veřejných zakázek, přijatých 
úsporných opatření a celkově nižší potřeby nákupu externích služeb (zejména 
služeb charakteru právního, konzultantského a IT služeb.  

• Náklady z drobného dlouhodobého majetku – významná úspora nákladů 
(4 460 tis.Kč, tj. 68,83 %) souvisí například s úspornými opatřeními pořízením 
nové výpočetní techniky pro potřeby MŽP (obnova výpočetní techniky, mobilních 
telefonů a vnitřního vybavení ministerstva).   

 
 

3.8 Rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdových prostředků v rozpočtové sféře 
dle OSS a PO 

  
 Podrobný rozbor a hodnocení plnění počtu zaměstnanců, čerpání prostředků 
na platy, OON a zdůvodnění jejich překročení je uvedeno v rámci kapitoly 3. „Výdaje 
kapitoly 315 vč. komentáře k rozpočtovým opatření provedených v průběhu roku 
2017, jejich vyčíslení dle jednotlivých oblastí hospodaření, vč. důvodů úpravy 
rozpočtu“ u příslušných položek a dále v kapitole 4. „Hodnocení vynaložených 
prostředků na společné programy Evropské unie a České republiky, na programové 
financování, na výzkum, vývoj a inovace, na ostatní programy a účelové výdaje 
programů“ v rámci jednotlivých programů a dotačních titulů.  
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3.9 Bezúplatné převody majetku  

 
 Celkem OSS v roce 2017 bezúplatně nabyly majetek ve výši 116,93 tis.Kč 
a pozbyly majetek ve výši 1 921,4 tis.Kč viz následující bilance: 

v tis.Kč 

OSS Nabytí Pozbytí Celkem 

ÚO MŽP +3,01 -105,00 -101,99 

AOPK ČR +76,00 -1 816,40 -1 740,40 

ČIŽP - - - 

Správa NP ČŠ +37,92 - +37,92 

Celkem +116,93 -1 921,40 -1 804,47 
 
 

� ÚO MŽP 

 Organizace v roce 2017 bezúplatně nabyla bezúplatným převodem majetek 
(tj. pozemky, budovy aj.) v celkové hodnotě 3,01 tis.Kč, konkrétně: 

v tis.Kč 

Převod od Objekt převodu  Hodnota objektu 

Sedláček Ondřej 
Pozemek k.ú. 
Křišťanov, p.č. 266/8 

0,58 

Sedláček Ondřej Pozemek k.ú. 
Křišťanov, p.č. 295/25 

0,64 

Sedláček Ondřej 
Pozemek k.ú. 
Křišťanov, p.č. 295/26 

0,09 

Sedláček Ondřej Pozemek k.ú. 
Křišťanov, p.č. 297/2 

1,70 

 
 Zároveň organizace v roce 2017 bezúplatně převedla majetek ve výši 
105,00 tis.Kč a to:  

v tis.Kč 

Převod komu Objekt převodu  Hodnota objektu 

Krajské ředitelství policie, Ústeckého 
kraje 

Os. automobil 0,00 

Česká geologická služba  Os. automobil       0,00   

Výchovný ústav a středisko výchovné 
péče Pšov  

Ruční tabulové nůžky  11,00 

Diagnostický ústav pro mládež, 
středisko výchovné péče a školní 
jídelna, Brno  

Kovové regály 94,00 
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� AOPK ČR 

 Organizace v roce 2017 bezúplatně nabyla bezúplatným převodem majetek 
(tj. pozemky, budovy aj.) v celkové hodnotě 76,00 tis. Kč, konkrétně: 

v tis.Kč 

Převod od Objekt převodu Hodnota objektu 

Lesy ČR 13 ks pozemků 72,70 

Povodí Vltavy 7 ks pozemků 3,10 

VLS 1 ks pozemku 0,20 

 
 Dále AOPK ČR v roce 2017 pozbyla bezúplatným převodem majetek 
v celkové hodnotě 1 816,40 tis. Kč, konkrétně:  

v tis.Kč 

Převod komu Objekt převodu Hodnota objektu 

ŘKF Prelatura Český Krumlov 2 ks pozemků 3,90 
ŘKF Řevnice 4 ks 6,40 
ŘKF Petrovice u Rakovníka 1 ks 0,40 
Lesy ČR 2 ks 1,60 
ŘKF Beroun 1 ks 3,90 
ŘKF, sv. Martina, Strážnice 1 ks 57,80 
Kraj Vysočina 9 ks 1 427,30 
Cisterciácké opatství, Vyšší Brod 2 ks 73,70 
ŘKF Loučná nad Desnou 2 ks 26,10 
Kolegiální kapitule Všech svatých na Hradě 
Pražském 

2 ks 8,60 

Královská kolegiální kapitule sv. Petra a Pavla 
na Vyšehradě 

2 ks 1,70 

Povodí Vltavy 7 ks 181,80 
V. Matějček, T. Čerbáková 1 ks 5,70 
ŘKF Křelov 1 ks 0,90 
ŘKF Nasavrky 3 ks 16,60 

 
� Správa NP ČŠ 

 Organizace v roce 2017 bezúplatně nabyla bezúplatným převodem pozemky 
v K.U. Dolní Chříbská od Národního muzea, p.o. v celkové hodnotě 37,92 tis. Kč. 

 

 Celkem příspěvkové organizace v roce 2017 bezúplatně nabyly majetek 
ve výši 3 798,10 tis.Kč a pozbyly majetek ve výši 2 644,28 tis.Kč viz následující 
bilance: 
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v tis.Kč 

PO Nabytí Pozbytí Celkem 

CENIA - - - 

ČGS - - - 

ČHMÚ +56,60 -137,85 -81,25 

Správa jeskyní ČR - -10,99 -10,99 

Správa KRNAP +178,79 -2 228,24 -2 049,45 

Správa NP Podyjí +100,31 -54,00 +46,31 

Správa NP Šumava +3 462,40 -213,20 +3 249,20 

Celkem +3 798,10 -2 644,28 +1 153,82 
 

 
� ČHMÚ 

 Organizace v roce 2017 nabyla bezúplatným převodem majetek v celkové 
hodnotě 56,60 tis. Kč a to: 

v tis.Kč 

Převod od Objekt převodu  
Hodnota 
objektu 

Povodí Moravy Pozemek v k.ú. Lupěné p.č. st.257 2,00 
Povodí Moravy Pozemek Jarcová st.539 7,00 
Povodí Moravy Pozemek Rožnov p. R  st.4850 4,00 
Lesy ČR Pozemek Žulová  310/2 4,50 
SŽDC Pozemek Šumperk  st.5598 2,70 
Povodí Moravy Pozemek Velké Karlovice st.2639 4,00 
Povodí Moravy Pozemek Velká nad Velič.2881,5 3,00 
ÚZSVM Pozemek Janov/Mutná  st.93 0,10 
Povodí Moravy Pozemek Jemnice p.č. 910/9 12,00 
Povodí Moravy Pozemek Velehrad p.č. 38/2 1,00 
SPÚ Pozemek Vlaské p.č. st.73 0,30 
Povodí Moravy Pozemek Kokory p.č. st.538 5,00 
Povodí Moravy Pozemek Pus. Žibřidovice st.425 11,00 
  

 
V roce 2017 organizace pozbyla bezúplatným převodem majetek v celkové 

hodnotě 137,85 tis.Kč konkrétně: 
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v tis.Kč 

Převod komu Objekt převodu  Hodnota 
objektu 

Římskokatolická farnost Přibyslav 
Část pozemku 664/2 – nový 
664/17 Přibyslav 

1,20 

ÚZSVM Pozemek Žamberk p.č. 1180/3 33,00 
ÚZSVM Pozemek Kyjice p.č. 694 0,60 
Správa národního parku Podyjí Kontejner LIAZ 10m3 12,00 
Správa národního parku Podyjí Kontejner odpad 58,00 
Správa národního parku Podyjí Kontejner velkoobjemový 30,31 
Oblastní charita Hradec Králové Pracovní bunda 1,45 
Diakonie ČCE Plzeň Bunda zimní 1,29 

 
� Správa jeskyní ČR 

 Organizace v roce 2017 pozbyla bezúplatným převodem majetek v celkové 
hodnotě 10,99 tis.Kč, konkrétně: na základě smlouvy o bezúplatném převodu 
posilovací věže – provozní budova Průhonice Výchovnému ústavu v Moravském 
Krumlově.  

 
� Správa KRNAP 

 Správa KRNAP v roce 2017 nabyla bezúplatným převodem majetek v celkové 
hodnotě 178,79 tis.Kč, konkrétně:      

v tis.Kč 

Převod od Objekt převodu  Hodnota objektu 
Město Vrchlabí pozemek  34,86 
Město Vrchlabí  pozemek  43,74 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  pozemek 89,19 
SPÚ  pozemek  11,00 

 
 Organizace v roce 2017 pozbyla bezúplatným převodem majetek v celkové 
hodnotě  2 228,24 tis.Kč, konkrétně:  

v tis.Kč 

Převod komu Objekt převodu  Hodnota objektu

Kraj.řed.Policie ČR Brno 
Dopravní 
prostředek Škoda 
Octavia 

778,71 

Výchovný ústav Střílky   
Dopravní 
prostředek Toyota 

859,63 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
Nebyt.budova Hoř. 
Vrchlabí 

167,32 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  pozemky 25,21 
GIBS Praha  Dopravní 397,37 



101 
 

prostředek 
 

� Správa NP Podyjí 

 Správa NP Podyjí v průběhu roku 2017 bezúplatně nabyla majetek v celkové 
hodnotě 100,31 tis.Kč, konkrétně od: 

v tis.Kč 

Převod od Objekt převodu  
Hodnota 
objektu 

Český hydrometeorologický ústav 3 ks kontejnerů 100,31 

 
 Zároveň organizace v roce 2017 pozbyla bezúplatným převodem majetek 
v celkové hodnotě 54 tis.Kč konkrétně:  

v tis.Kč 

Převod komu Objekt převodu  Hodnota objektu 

Rytířský řád Křížovníků s červenou hvězdou pozemky   54,00 

ČR, Ministerstvo vnitra  Traktor kolový  0,00 

Policie ČR, Brno  
Automobil nákladní, 
Toyota Hilux  

0,00 

 
� Správa NP Šumava 

 Správa NP Šumava v hodnoceném roce nabyla bezúplatným převodem 
majetek v celkové hodnotě 3 462,40 tis.Kč, konkrétně od: 

v tis.Kč 

Převod od Objekt převodu  Hodnota objektu 

Krajský úřad Plzeňský kraj  
kamera pro noční barevné 
vidění s příslušenstvím   

43,70 

Státní pozemkový úřad pozemek  3 233,90 
Lesy České republiky s.p. pozemek  82,00 
Ředitelství silnic a dálnic pozemek  102,80 
 
 Organizace též v roce 2017 bezúplatně pozbyla majetek v celkové hodnotě 
213,20 tis.Kč, konkrétně:  

v tis.Kč 

Převod komu Objekt převodu  Hodnota objektu 

Obec Kvilda  pozemek  7,50 

Obec Stožec  pozemek 115,30 

Městský úřad Kašperské Hory pozemek  22,10 

Lesy České republiky s.p.  pozemek  65,00 

Ředitelství silnic a dálnic pozemek  3,30 
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4. Hodnocení vynaložených prostředků na společné programy Evropské 
unie a České republiky, na projekty z finančních mechanismů, 
na programové financování, na výzkum, vývoj a inovace, na ostatní 
programy a účelové výdaje 

 

4.1 Hodnocení vynaložených prostředků na společné programy EU a ČR 
a na společné projekty financované z prostředků finančních mechanismů 
stanovených závaznými ukazateli státního rozpočtu pro rok 2017 (bez Společné 
zemědělské politiky) a na ostatní zahraniční programy 

 
Výdaje na financování společných programů EU a ČR a společných projektů 

financovaných z FM byly zahrnuty v závazných průřezových ukazatelích: 

� Výdaje na programy spolufinancované z rozpočtu EU.  

� Výdaje na společné projekty, které jsou z části financovány z prostředků 
finančních mechanismů.  
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Prostředky byly použity na následující výdaje: v tis.Kč 

PRŮŘEZOVÉ UKAZATELE 
UPRAVENÝ ROZPOČET SKUTEČNOST - CELKEM SKUTEČNOST MRZ a NNV 

SR EU CELKEM SR EU CELKEM SR EU CELKEM 

1) Výdaje na programy - období 2007-2013:                    

OPPS - Cíl 3 0,00 0,00 0,00 4,69 0,00 4,69 4,69 0,00 4,69 
Fond soudržnosti / OPŽP celkem: 0,00 0,00 0,00 2 340,00 0,00 2 340,00 2 340,00 0,00 2 340,00 
KP LIFE+ 17 500,00 18 000,00 35 500,00 20 903,46 20 218,65 41 122,11 19 591,48 19 678,35 39 269,83 
Twinning-out 0,00 0,00 0,00 0,00 135,00 135,00 0,00 135,00 135,00 
Jiné prostředky ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 648,41 0,00 648,41 648,41 0,00 648,41 
2) Výdaje na projekty financované z finančních mechanismů:          
Program česko-švýcarské spolupráce 0,00 110 000,00 110 000,00 124,71 217 480,29 217 605,00 124,71 204 367,74 204 492,45 
Finanční mechanismy EHP a Norska 2 1 250,00 9 000,00 10 250,00 6 023,46 62 453,30 68 476,76 5 632,21 53 893,22 59 525,43 
Finanční mechanismy EHP a Norska 3 150,00 850,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 5 632,21 
3) Výdaje na programy - období 2014-2020: 

         
OP Výzkum, vývoj, vzdělávání 1 250,00 23 500,00 24 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
OP Zaměstnanost 2 150,00 7 304,00 9 454,00 69,03 291,65 360,68 11,90 50,27 62,17 
v tom 115 320 28,95 122,31 151,26 25,22 106,55 131,77 0,00 0,00 0,00 
v tom Běžné výdaje ÚO MŽP  2 121,06 7 181,70 9 302,76 43,81 185,10 228,91 11,90 50,27 62,17 
Evropský fond pro region.rozvoj 2014+ / OPŽP celkem: 2 000,00 1 489 377,19 1 491 377,19 0,00 136 926,64 136 926,64 0,00 97 313,41 97 313,41 

v tom 115 31* 2 000,00 1 441 539,91 1 443 539,91 0,00 0,00 122 600,35 0,00 91 246,79 91 246,79 

v tom Běžné výdaje OSS AOPK ČR (platy, OPPP,…) 0,00 47 837,28 47 837,28 0,00 0,00 14 326,29 0,00 6 066,62 6 066,62 
Fond soudržnosti 2014+ / OPŽP celkem: 121 521,52 8 710 000,00 8 831 521,52 10 624,60 6 695 384,63 6 706 009,23 802,30 2 125 106,70 2 125 909,00 

v tom 115 31* a 115 280 102 981,68 8 604 931,39 8 707 913,07 50,79 6 635 518,25 6 635 569,04 17,52 2 120 654,18 2 120 671,70 

v tom TA OPŽP ÚO MŽP, OSS AOPK ČR (platy, OPPP,…) 18 539,85 105 068,61 123 608,46 10 573,81 59 866,39 70 440,20 784,79 4 452,52 5 237,31 
Integrovaný regionální operační program 23 750,00 95 000,00 118 750,00 1 723,94 7 857,92 9 581,86 1 723,94 7 857,92 9 581,86 
OP Technická pomoc 269,89 1 529,39 1 799,28 213,66 1 209,73 1 423,39 0,00 0,00 0,00 
OP PS ČR - Polsko 500,00 500,00 1 000,00 0,76 0,00 0,76 0,00 0,00 0,00 
OP PS ČR - Slovensko 500,00 500,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
OP PS ČR - Rakousko 1 600,00 15 000,00 16 600,00 1 062,63 1 030,80 2 093,43 0,00 0,00 0,00 
OP PS ČR - Bavorsko 3 000,00 20 000,00 23 000,00 208,99 0,00 208,99 0,00 0,00 0,00 
OP PS ČR - Sasko 3 200,00 4 000,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
OP NS Central Europe 500,00 1 000,00 1 500,00 601,84 729,40 1 331,24 374,70 605,34 980,04 
OP NS Danube 550,00 3 200,00 3 750,00 85,06 481,20 566,26 58,03 328,18 386,21 
Jiné EU 2014+ celkem: 0,00 0,00 0,00 0,00 140,16 140,16 0,00 140,16 140,16 
CELKEM 179 691,42 10 508 760,58 10 688 452,00 44 635,22 7 144 339,38 7 188 974,60 31 312,38 2 509 476,29 2 540 788,67 
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4.2 Přehled programů EU a FM zařazených v informačním systému 
programového financování (IS EDS/SMVS) 

 
Programové období 2004 – 2006: 
 

4.2.1 Program 215 210 „Podpora ochrany ŽP a nakládání s odpady“ 

 V rámci tohoto programu byly financovány převážně projekty z oblasti čistoty 
vod na vybudování či rekonstrukci čistíren odpadních vod a kanalizace. 

 Základem programu Strukturální fondy (ERDF) byl podprogram 215 216 - 
Operační program infrastruktura. Financování tohoto podprogramu bylo ukončeno 
v roce 2009. 

 Do Fondu soudržnosti (dále jen FS) byly zahrnuty podprogramy 215 213, 
215 215 a 215 219.  

 Podprogram 215 213 obsahoval investičně náročné projekty zaměřené 
na rozvoj infrastruktury v oblasti životního prostředí.  Veškeré finanční prostředky 
tohoto podprogramu představovaly NNV, které v roce 2017 nebyly použity a byly 
ukončeny. Poslední financování v rámci tohoto podprogramu probíhalo v roce 2015.  

 Podprogram 215 215 zahrnoval pouze projekt „Odpadové hospodářství Brno“. 
Tento projekt byl dofinancován v roce 2012, kdy byla proplacena závěrečná platba. 

 Financování podprogramu 215 219 bylo ukončeno v roce 2009. 

 Výdaje na financování akcí z FM EHP a Norska byly zahrnuty v podprogramu 
215 212. Financování tohoto podprogramu bylo ukončeno v roce 2010. 

 

Programové období 2007 - 2013: 

 

4.2.2 Operační program životní prostředí - programy 115 110 až 115 240 

 

Termín realizace programů v OPŽP 2007-2013 byl prodloužen MF na žádost 
MŽP do 31. 3. 2019 kvůli tzv. nefungujícím projektům, které z objektivních důvodů 
nebylo možné dokončit včas a jejichž výdaje vzniklé po datu způsobilosti výdajů, tedy 
po 31. 12. 2015 již hradí příjemce výlučně z vlastních zdrojů. 

Operační program Životní prostředí (dále jen „OPŽP“) se skládal 
z 8 programů: 

115 110 „Podpora zlepšování vodohospodářské infrastruktury a snižování rizika 
povodní“, 

115 120 „Podpora zlepšování stavu přírody a krajiny“, 
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115 130 „Podpora rozvoje infrastruktury pro environmentální vzdělávání, poradenství 
a osvětu“, 

115 150 „Technická pomoc financovaná z Fondu soudržnosti“, 

115 210 „Podpora zlepšování kvality ovzduší a snižování emisí“, 

115 220 „Podpora udržitelného využívání zdrojů energie“, 

115 230 „Podpora omezování průmyslového znečištění a environmentálních rizik“, 

115 240 „Podpora zkvalitnění nakládání s odpady a odstraňování starých 
ekologických zátěží“. 

V roce 2017 došlo k proplacení dotace z nároků z nespotřebovaných výdajů 
SR ve výši 2 340,00 tis.Kč příjemci Spolek pro přírodu Plamének u projektů 
č. 115D122004676 „CZ.1.02/6.3.00/15.28594 BC 9 ZA TRÁVNÍKY“ 
a č. 115D122004837 „CZ.1.02/6.3.00/15.29546 SLAVKOV - ZELEŇ 
V EXTRAVILÁNU“ v rámci programu 115 120, protože bylo po letech shledáno, 
že není důvod k nevyplacení dotace. 

Nároky z nespotřebovaných výdajů, které jsou alokovány na agregovaných 
akcích programů OPŽP 2007-2013, budou ukončeny v roce 2018 
 

4.2.3 Program 115 260 „Program švýcarsko-české spolupráce“ 

Konečný rozpočet programu 115 260 v roce 2017 činil celkem 
311 393,22 tis.Kč z FM Švýcarské fondy ( schválený rozpočet 110 000,00 tis. Kč 
a NNV 201 393,22 tis. Kč. Tyto prostředky jsou evidovány v IS EDS/SMVS.  

V roce 2017 byly z tohoto programu financovány projekty:  

115D262000002 „Dopravní terminál Uherský Brod“ v celkové výši 48 580,46 tis.Kč 
z FM Švýcarské fondy (z toho 48 265,36 tis.Kč z investičních prostředků FM 
a 315,10 tis.Kč z neinvestičních prostředků FM). Projekt byl ke konci roku 2016 
ukončen, poslední platby byly uhrazeny v roce 2017. 

115D262000003 „Veřejná doprava pro všechny Beroun“ v celkové výši 
11 348,63 tis.Kč z FM Švýcarské fondy (z toho 11 283,93 tis.Kč z investičních 
prostředků FM a 64,70 tis. Kč z neinvestičních prostředků FM). Projekt byl ukončen 
ke konci ledna 2017, v poslední monitorovací zprávě bylo zažádáno o proplacení 
výdajů na realizaci doplňkových aktivit. Tato platba proběhla v roce 2017. Všechny 
platby byly vypořádány. 

115D262000004 „Výstavba trolejbusové trati v Ostravě“ v celkové výši 
19 453,93 tis.Kč z FM Švýcarské fondy (z toho 19 365,44 tis.Kč z investičních 
prostředků FM a  88,50 tis.Kč z neinvestičních prostředků FM). Projekt byl ukončen 
28. 2. 2017, v poslední monitorovací zprávě bylo zažádáno o proplacení výdajů 
na realizaci doplňkových aktivit. Tato platba proběhla v roce 2017. Všechny platby 
byly vypořádány.  
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115D262000005 „Zkvalitnění infrastruktury tramvajové dopravy v Ostravě“ v celkové 
výši 26 247,51 tis.Kč z FM Švýcarské fondy (z toho 26 127,31 tis.Kč z investičních 
prostředků FM a 120,20 tis. Kč z neinvestičních prostředků FM). Projekt byl ukončen 
ke konci ledna 2017, v poslední monitorovací zprávě bylo zažádáno o proplacení 
výdajů na realizaci doplňkových aktivit. Tato platba proběhla v roce 2017. Všechny 
platby byly vypořádány. 

115D262000006 „Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích“ v celkové výši 
108 150,29 tis.Kč z FM Švýcarské fondy (z toho 108 051,42 tis.Kč z investičních 
prostředků FM a 98,86 tis.Kč z neinvestičních prostředků FM). Projekt byl ukončen 
v polovině června 2017. Všechny platby byly vypořádány. 

Celkem bylo čerpáno z FM Švýcarské fondy 213 780,83 tis.Kč (z toho 
213 093,47 tis.Kč z investičních prostředků FM a 687,36 tis. Kč z neinvestičních 
prostředků FM).  

   Finanční prostředky byly čerpány v očekávané výši, ale vlivem úspor vzniklých 
tendrováním a zejména vlivem navýšení směnného kurzu byly schvalovány 
dodatečné aktivity (aby došlo k pokud možno maximálnímu čerpání poskytnuté 
dotace), jejichž realizace probíhala zejména v druhé pol. roku 2016. Tyto prostředky 
byly příjemci vykazovány v posledních průběžných zprávách a uvolňovány v prvním 
pololetí roku 2017. Některé projekty musely být z důvodu zdržení způsobených 
zadáváním veřejných zakázek prodlouženy do roku 2017. Všechny projekty byly 
do konce roku 2017 ukončeny a proplaceny. 

 

Programové období 2014 - 2020: 

 

4.2.4 Program 115 310 „Operační program životní prostředí 2014-2020“ 

 
 Operační program životní prostředí 2014-2020 (dále OPŽP 2014-2020) 
navazuje na programové období OPŽP 2007-2013 a doba jeho realizace byla 
stanovena minimálně do roku 2023, tedy na dobu 10 let.  

 Je navržen jako multifondový operační program zahrnující intervence 
pro finanční podporu z Evropského fondu pro regionální rozvoj (dále „EFRR“) 
a z Fondu soudržnosti (dále „FS“). 

 Cílem OPŽP 2014-2020  je ochrana a zajištění kvalitního prostředí pro život 
obyvatel České republiky (dále „ČR"), podpora efektivního využívání zdrojů, 
eliminace negativních dopadů lidské činnosti na životní prostředí a zmírňování 
dopadů změny klimatu v souladu se státní politikou ČR na léta 2012 - 2020. 

Celkem v programu 115 310 bylo v roce 2017 vyčerpáno 6 758 169,38 tis.Kč, 
z toho 50,79 tis.Kč ze SR a 6 758 118,59 tis.Kč z EU, v tom použití NNV 
v celkové výši 2 211 918,49 tis.Kč, z toho 17,52 tis.Kč ze SR a 2 211 900,97 tis.Kč 
z EU. Významná část prostředků směřovala formou ex-ante plateb krajům v rámci 
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podprogramu 115 313 „Zlepšování kvality ovzduší v lidských sídlech“ (FS), jakožto 
příjemcům dotace ve 2 výzvách na tzv. „kotlíky“ čili kotle do domácnosti v daných 
krajích. Aktuální pokrok v čerpání odráží ještě náročnější administrativní postupy než 
v období 2007-2013, především díky novému jednotnému prostředí MS2014+, které 
musí využívat všechny řídicí orgány bez ohledu na specifika jednotlivých operačních 
programů. 

 
OPŽP 2014-2020 je evidován jako samostatný program a jeho 6 prioritních os 

se dále označuje jako podprogramy č. 115 312 – 115 317: 
 
115 312 „Zlepšování kvality vody a snižování rizika povodní“ (FS) 

 Specifické cíle: 

• Snížit množství vypouštěného znečištění do povrchových i podzemních vod 
z komunálních zdrojů a vnos znečišťujících látek do povrchových 
a podzemních vod 

• Zajistit dodávky pitné vody v odpovídající jakosti a množství 
• Zajistit povodňovou ochranu intravilánu 
• Podpořit preventivní protipovodňová opatření 
Čerpání finančních prostředků za podprogram v celkové výši 

1 557 303,85 tis.Kč z EU, v tom použití NNV ve výši 75 620,43 tis.Kč. 
 
115 313 „Zlepšování kvality ovzduší v lidských sídlech“ (FS) 

 Specifické cíle: 

• Snížit emise z lokálního vytápění domácností podílející se na expozici 
obyvatelstva nadlimitním koncentracím znečišťujících látek 

• Snížit emise stacionárních zdrojů podílející se na expozici obyvatelstva 
nadlimitním koncentracím znečišťujících látek 

• Zlepšit systém sledování, hodnocení a předpovídání vývoje kvality ovzduší 
a souvisejících meteorologických aspektů 
Čerpání finan.prostředků za podprogram v celkové výši 

3 659 078,16 tis.Kč z EU, v tom použití NNV v celkové výši 1 803 818,03 tis.Kč. 
 

115 314 „Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika“ (FS, EFRR) 

 Specifické cíle: 

• Prevence vzniku odpadů 
• Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů 
• Rekultivovat staré skládky 
• Dokončit inventarizaci a odstranit ekologické zátěže 
• Snížit environmentální rizika a rozvíjet systémy jejich řízení 
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Čerpání finančních prostředků za podprogram ve výši 836 941,96 tis.Kč z EU 
(FS), v tom použití NNV ve výši 137 841,97 tis.Kč a 16 272,18 tis.Kč z EU (EFRR), 
v tom použití NNV ve výši 14 297,33 tis.Kč. 

 
115 315 „Ochrana přírody a péče o přírodu a krajinu“ (EFRR) 

 Specifické cíle: 

• Zajistit příznivý stav předmětu ochrany národně významných chráněných 
území 

• Posílit biodiverzitu 
• Posílit přirozené funkce krajiny 
• Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech 
Čerpání finančních prostředků za podprogram v celkové výši 

106 328,17 tis.Kč z EU, v tom použití NNV ve výši 76 949,47 tis.Kč. 
 

115 316 „Energetické úspory“ (FS, EFRR) 

 Specifické cíle: 

• Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných 
zdrojů energie 

• Dosáhnout vysokého energetického standardu nových veřejných budov 
Čerpání finančních prostředků za podprogram v celkové výši 

337 052,99 tis.Kč z EU (FS). 
 

115 317 „Technická pomoc“ (FS) 

 Specifické cíle: 

• Zajistit řádné a efektivní řízení a administraci 
• Zajistit informovanost, publicitu a absorpční kapacitu 
Čerpání finančních prostředků za podprogram v celkové výši 

245 192,07 tis.Kč, z toho 50,79 tis.Kč ze SR a 245 141,28 tis.Kč z EU, v tom použití 
NNV v celkové výši 103 391,26 tis.Kč, z toho 17,52 tis.Kč ze SR a 103 373,75 tis.Kč 
z EU. 
 

4.2.5 Program 115 320 „Podpora účasti resortních organizací v projektech“ 

 
 Věcným cílem programu je podpora účasti resortních organizací ministerstva 
životního prostředí (AOPK ČR, CENIA, ČGS, ČIŽP, ČHMU, KRNAP, NP České 
Švýcarsko, NP Podyjí, NP Šumava, Správa jeskyní ČR) v projektech zahrnujících 
investice finančně podpořených z prostředků Evropské unie v rámci programového 
období 2014-2020 a Finančních mechanismů mimo Operačního programu Životní 
prostředí. 
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 Konečný rozpočet programu 115 320 v roce 2017 činil celkem 
350 351,25 tis.Kč, z toho: Integrovaný regionální operační program 2014+ (dále 
IROP) 325 450,00 tis.Kč (v tom 54 755,00 tis.Kč ze SR a 270 695,00 tis.Kč z EU), 
OP Zaměstnanost 2014+ (dále OPZ) 151,25 tis.Kč (v tom 28,95 tis.Kč ze SR 
a 122,31 tis. Kč z EU) a OP Výzkum, vývoj a vzdělávání 2014+ (dále OPVVaV) 
24 750,00 tis.Kč (v tom 1 250,00 tis.Kč ze SR a 23 500,00 tis.Kč z EU). 

 V roce 2017 byly realizovány následující projekty: 
v rámci IROP: 

115V322000001 Správa Krkonošského národního parku „Krkonošské muzeum - 
expozice Památník zapadlých vlastenců v Pasekách nad Jizerou“: 2 263,78 tis.Kč 
(z toho investice: 306,54 tis.Kč SR, 1 737,04 tis.Kč EU a neinvestice: 33,03 tis.Kč 
SR, 187,18 tis.Kč EU), realizace akce bude pokračovat v roce 2018, 

115V322000002 Správa Krkonošského národního parku „Zvýšení ochrany 
a zpřístupnění sbírkových fondů Krkonošského muzea Vrchlabí“, financování akce 
zatím nebylo zahájeno, 

115V322000003 Správa Krkonošského národního parku „Zvýšení ochrany 
a zpřístupnění sbírkových fondů Krkonošského muzea – Jilemnice“: 393,86 tis.Kč 
(z toho investice: 52,24 tis.Kč SR, 296,03 tis.Kč EU a neinvestice: 6,84 tis.Kč SR, 
38,75 tis.Kč EU), realizace akce bude pokračovat v letech 2018 - 2019,  

115V322000005 Správa Krkonošského národního parku „Depozitář Krkonošského 
muzea - I. Etapa - rekonstrukce objektu“, financování akce zatím nebylo zahájeno, 

115V322000006 Ministerstvo životního prostředí „Ekonomický informační systém 
se začleněním lesní výroby v národních parcích“: 6 924,22 tis.Kč (z toho investice: 
1 081,54 tis.Kč SR, 4 569,16 tisKč EU a neinvestice: 243,75 tisKč SR, 
1 029,77 tis.Kč EU), realizace akce bude pokračovat v roce 2018, 

v rámci OPZ: 

115V322000004 Ministerstvo životního prostředí „E-learning“: 131,77 tis.Kč (z toho 
investice: 18,27 tis.Kč SR, 77,20 tis.Kč EU a neinvestice 6,95 tis.Kč SR, 29,35 tis.Kč 
EU), všechny prostředky byly vyčerpány.  

Celkem z programu bylo v roce 2017 vyčerpáno 9 713,64 tis.Kč, z toho 
9 581,87 tis.Kč z IROP (v tom 1 723,94 tis.Kč ze SR a 7 857,92 tis.Kč z EU) 
a 131,77 tis.Kč z OPZ (v tom 25,22 tis.Kč ze SR a 106,55 tis.Kč z EU). 

Hlavním důvodem nízkého čerpání je časově a administrativně náročná 
příprava žádostí do operačních programů. 
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4.2.6 Program 115 020 „Rozvoj a obnova materiálně technické základny 
systému řízení resortu Ministerstva životního prostředí“ 

 
Subtitul 115 025 – Zajištění projektů rezortních organizací MŽP financovaných  
z EHP a Norských fondů 2009-2014 

 

Konečný rozpočet podprogramu 115 025 celkem 7 551,36 tis.Kč, z toho 
4 815,67 tis. Kč FM (EHP fondy) a 2 735,69 tis.Kč SR. 

 
 V roce 2017 byly z tohoto podprogramu financovány projekty:  

115V02500BE01 Agentura ochrany přírody a krajiny ČR „Vytvoření strategie 
pro snížení dopadů fragmentace říční sítě ČR“ -  rozpočtovým opatřením byly v roce 
2016 v rámci uvedené akce do rozpočtu AOPK převedeny prostředky ve výši 
2 813,25 tis.Kč (2 250,60 tis.Kč FM, 562,65 tis.Kč SR), které byly v plné výši 
zapojeny v roce 2017. Čerpání těchto finančních prostředků proběhlo v roce 2017 
ve výši 1 678,03 tis.Kč (1 342,42 tis.Kč FM, 335,61 tis.Kč SR). 

115V02500A001 Ministerstvo životního prostředí „Audiovizuální díla (AVD) 
o mokřadech ČR“: v roce 2017 byly zapojeny a čerpány nároky z nespotřebovaných 
investičních výdajů v částce 696,35 tis.Kč (557,08 tis.Kč FM, 139,27 tis.Kč SR). 

115D025000002 Výzkumný ústav vodohospodářský TGM v.v.i. „Přístroje pro projekt 
EHP CZ02-16“: v roce 2017 byly zapojeny a čerpány nároky z nespotřebovaných 
investičních výdajů v částce 516,46 tis.Kč (pouze SR). 

Celkem bylo v rámci podprogramu 115 025 čerpáno 2 890,84 tis.Kč 
(2 415,97 tis.Kč z FM, 474,87 tis.Kč ze SR). 

Podstatná část investičních akcí byla uhrazena v roce 2016, většina projektů 
byla také ukončena. V roce 2017 došlo k doplacení investiční akce MŽP, dále byl 
vydán souhlas s využitím zbylých prostředků na projekt AOPK ČR „Vytvoření 
strategie pro snížení dopadů fragmentace říční sítě ČR“. V rámci stejného projektu 
také bylo vydáno dílčí RoPD a uhrazena zbylá část investiční akce VÚV TGM. 
Všechny projekty byly ukončeny a proplaceny v první polovině roku 2017. 
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4.3 Přehled programů EU nezařazených do IS EDS/SMVS 
 
 
4.3.1 Prostředky EU 
 

4.3.1.1 OP Přeshraniční spolupráce – Cíl 3 

 
V roce 2017 byly v rámci tohoto programu čerpány pouze prostředky z NNV 

(podíl SR) ve výši 4,69 tis.Kč na úhradu cestovného.  
 

4.3.1.2 Komunitární programy - LIFE+/LIFE 

  
 Program LIFE+/LIFE je komunitární program EU. Pro finanční perspektivu 
2007 – 2013 se označuje jako program LIFE+ a řídí se Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 614/2007, pro finanční perspektivu 2014 – 2020 se 
označuje jako program LIFE a řídí se Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
č. 1293/2013 ze dne 11. prosince 2013 o zřízení programu pro životní prostředí 
a oblasti klimatu a o zrušení nařízení (ES) č. 614/2007. Ministerstvo životního 
prostředí je národním kontaktním místem pro program LIFE v ČR.  

 Prostředky alokované pro program LIFE ve státním rozpočtu ústředního 
orgánu se využívají primárně ke kofinancování českých projektů schválených 
v evropské výzvě programu LIFE. Každoročně se vyhlašuje národní výzva, v rámci 
níž jsou vybrány nejlepší projekty, kterým bude za předpokladu úspěchu v evropské 
výzvě LIFE poskytnuta podpora z národních zdrojů. Výše podpory na jeden projekt 
nepřekročí 10 mil.Kč a činí max. 15 % z celkového rozpočtu projektu. Nevyčerpané 
prostředky alokované pro daný rok se přičtou k alokaci přidělené v následujícím roce. 
Ze zkušenosti víme, že jsou roky, ve kterých je úspěšnost českých projektů nízká, 
a naopak roky, ve kterých dojde k podpoře více projektů najednou. V posledních 
letech o podporu z národních zdrojů žádá v průměru 15 projektů (průměr za roky 
2014-2016). V roce 2017 byla v rámci programu poskytována podpora na přípravu 
projektové dokumentace. 

 Schválený rozpočet ve výši 35 500,00 tis.Kč (SR 17 500,00 tis.Kč, 
EU 18 000,00 tis.Kč) zůstal během roku 2017 beze změny. V rámci programu byly 
zapojeny NNV ve výši 26 508,95 tis.Kč (SR 21 321,64 tis.Kč, EU 5 187,32 tis.Kč) 
a prostředky z rezervního fondu ve výši 16 717,41 tis.Kč (EU). Celkem bylo 
vyčerpáno 41 122,10 tis.Kč (SR 20 903,46 tis.Kč, EU 20 218,65 tis.Kč). Podrobnější 
dělení je uvedeno níže: 

 
� ÚO MŽP 

 V roce 2017 byly z národních prostředků pro LIFE čerpány prostředky 
zejména na mzdy pracovníků zaměstnaných na projektech LIFE: LIFE Beskydy, 
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Corcontica, IUCN-RedList, Czech LIFE, Military for Life a BRAVER. V případě 
projektů LIFE Beskydy, Corcontica, IUCN a Military LIFE for Nature a BRAVER se 
jedná zejména o prostředky, jež jsou součástí kofinancování projektů realizovaných 
s podporou LIFE. MŽP je v těchto projektech jedním z partnerů, kteří se podílejí 
na realizaci některých aktivit projektu. Čerpání proběhlo podle plánu v souladu 
s projektovou žádostí. 

 Ostatní výdaje hrazené z těchto prostředků pokrývají náklady na cestovné 
pro pracovníky MŽP na programu LIFE, případně náklady spojené s pořádáním 
informačních seminářů pro žadatele nebo hodnocením žádostí předkládaných 
do národní výzvy LIFE. 

 V roce 2018 se očekává využití části prostředků na kofinancování dvou tzv. 
integrovaných projektů MŽP, které byly předloženy EK a došlo k jejich schválení 
v prvním kole.  V současné době probíhá intenzivní příprava projektu zaměřeného 
na implementaci prioritní akční rámec (PAF) ve spolupráci sekce 600 a AOPK . Dále 
pak sekce 700 intenzivně připravuje projekt zaměřený na program zlepšení kvality 
ovzduší. Předpokládané zahájení projektu je plánováno v případě podpory EK 
na 4Q 2018. 

 Rozpočet a čerpání prostředků v ústředním orgánu ukazuje následující 
přehled: 

v tis.Kč 

  Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Čerpání 
celkem 

Čerpání 
NNV 

KP LIFE+/LIFE celkem 35 500,00 31 167,50 37 418,61 21 164,77 

z toho SR 17 500,00 14 497,61 20 051,44 19 287,52 

   v tom prostředky na platy zaměstnanců v PP 845,64 845,64 197,52 0,00 

   v tom prostředky na OPPP 904,36 904,36 873,45 642,20 

z toho EU 18 000,00 16 669,90 17 367,17 1 877,25 

   v tom prostředky na platy zaměstnanců v PP 2 270,00 2 270,00 1 772,98 1 604,97 

   v tom prostředky na OPPP 740,00 740,00 248,24 9,95 

 Prostředky ve výši 33 211,50 tis.Kč byly čerpány na neinvestiční transfery 
v následujícím členění: 

v tis.Kč 

Příjemce Čerpání - podíl SR 
Obecně prospěšné společnosti 1 249,41 
Spolky 16 068,00 
Kraje 5 994,00 
Veřejné výzkumné instituce 2 089,87 
Zřízené PO 211,82 
Ostatní transfery do zahraničí 7 598,40 
Celkem 33 211,50 
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� AOPK ČR 
 
Upravený rozpočet tohoto programu u AOPK ČR v hodnoceném roce činil 

4 332,50 tis.Kč. Organizace čerpala celkem finanční prostředky ve výši 
3 703,49 tis.Kč (z toho NNV 1 944,66 tis.Kč, rezervní fond (EU) 737,22 tis.Kč) 
na probíhající projekty. 

Podrobné čerpání prostředků dle projektů je popsáno níže: 

LIFE09 NAT/CZ/000363 „Aktivní ochrana evropsky významných lokalit 
s teplomilnými společenstvy a druhy v Lounském středohoří“ (dále „LIFE Stepi“) 

 Realizace projektu probíhala od 1. 1. 2011 do 31. 3. 2017. Koordinujícím 
příjemcem byla AOPK ČR, kofinancujícím subjektem bylo MŽP. Celkové náklady 
projektového návrhu činily 1 395 196 Euro, vyčerpáno bylo 1 394 386 Euro. Cílem 
projektu bylo zajištění péče o stepní biotopy evropského významu s využitím 
tradičních způsobů hospodaření, zvýšení početnosti populací cílových druhů, zvýšení 
zájmu veřejnosti o problematiku teplomilných společenstev. 

 Rok 2017 byl posledním rokem realizace projektu. V prvním čtvrtletí 2017 
probíhaly managementové práce – výřezy nežádoucích dřevin a aktivity v rámci 
obnovy původních sadů. Dále byla dokončena dlouhodobá expozice LIFE 
v Oblastním vlastivědném muzeu v Lounech. Platy, sociální a zdravotní pojištění 
a FKSP bylo vypláceno za zaměstnance na ústředí AOPK a na regionálním 
pracovišti AOPK Ústecko - oddělení SCHKO České středohoří. Ostatní výdaje tvořily 
provozní náklady. V druhém čtvrtletí byl v rámci projektu uhrazen pouze projektový 
audit, jakožto jediný uznatelný výdaj po skončení projektu. V současné době jsou 
vypořádávány námitky ze strany EK k závěrečné zprávě. Vypořádání projektu 
a závěrečná 3. platba ze strany EK je očekávána v prvním pololetí 2018.  

V roce 2017 činil pro projekt LIFE Stepi konečný rozpočet 2 708,24 tis.Kč 
celkové čerpání dosáhlo výše 1 640,70 tis.Kč. Podrobný přehled je uveden níže: 

v tis.Kč 

Projekt Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
celkem 

Čerpání 
NNV 

LIFE09 NAT/CZ/000363 „LIFE Stepi“ 2 708,24 1 640,70 1 640,70 

z toho EU 2 708,24 1 640,70 1 640,70 
          v tom prostředky na platy zaměstnanců na  
          služebních místech 1 058,89 273,06 273,06 

  

Provozní výdaje byly tvořeny položkami cestovné, pohonné hmoty a maziva, 
ochranné pomůcky, knihy, učební pomůcky, DHM a DDHM, nákup materiálu, služby 
poštovné, nájem, služby školení a vzdělávání, nákup služeb, nákup služeb jiné, 
pohoštění, účastnické poplatky konference, věcné dary. 
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LIFE09 NAT/CZ/000364 "Motýli ČR - SR" (dále jen „LIFE Motýli“) 

Doba trvání Projektu LIFE+ je od ledna 2011 do prosince 2016. AOPK ČR je 
zde koordinujícím příjemcem. Na české straně je zde partnerem ČSOP Bílé Karpaty 
a ČSOP Jadernička. Na slovenské straně BROZ a ŠOP SR. Finanční prostředky 
Evropské komise se ukládají na rezervní fond, odkud je AOPK dále dělí mezi ostatní 
příjemce. Jako kofinancující partner se na projektu podílí ÚO MŽP. AOPK ČR 
zajišťuje kofinancování projektu z Programu péče o krajinu „PPK“. V roce 2017 
proběhlo pouze dofinancování některých aktivit. 

Konečný rozpočet projektu LIFE Motýli činil 303,96 tis.Kč a celkové čerpání 
dosáhlo stejné výše (všechny prostředky byly vyčerpány z NNV).  
 

LIFE16 NAT/CZ/000639 Aktivní ochrana evropsky významných teplomilných 
stanovišť a druhů v Českém středohoří  

 Realizace projektu započala 1. 8. 2017 a končí 31. 12. 2023. Koordinujícím 
příjemcem je AOPK ČR, kofinancujícím subjektem je MŽP. Celkové náklady projektu 
činí 2,452,784 Euro. Cílem projektu je zajištění péče o teplomilná stanoviště a s nimi 
druhově spojené vzácné biotopy v Českém středohoří. Hlavní činností projektu 
ve 3. a 4. čtvrtletí roku 2017 byl monitoring stanovišť a druhů na projektových 
lokalitách. Dále pak obeznámení obcí s nadcházejícím projektem, sestavení 
projektové rady a řídícího výboru. V neposlední řadě započala již samotná 
krajinotvorná opatření, která byla hrazena z prostředků z PPK A. Jednalo se 
o celkovou částku 600,00 tis.Kč. Ve 4. čtvrtletí byl zajištěn nákup 8 PC a 2 notebooků 
a dalšího souvisejícího vybavení pro potřeby projektu (např. telefony, flash disky, 
kancelářské potřeby). 

v tis.Kč 

Projekt Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
celkem 

Čerpání 
RF 

LIFE09 NAT/CZ/000639 „LIFE České středohoří“ 737,22 737,22 737,22 

z toho EU 737,22 737,22 737,22 
          v tom prostředky na platy zaměstnanců na  
          služebních místech 152,49 152,49 152,49 

          v tom prostředky na platy zaměstnanců v PP 72,84 72,84 72,84 
          v tom prostředky na OPPP 33,55 33,55 33,55 

 

Platy, sociální a zdravotní pojištění a FKSP bylo vypláceno za zaměstnance 
na plné a částečné úvazky v pracovním i služebním poměru na ústředí AOPK 
a na regionálním pracovišti AOPK Ústecko - oddělení SCHKO České středohoří. 
Kompletní tým bude sestaven až během února 2018 (PR manažer, botanik, zoolog, 
terénní pracovník a asistent PR manažera), kde volné pozice byly prozatím pokryty 
z řad stávajících zaměstnanců RP SCHKO České středohoří. 
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LIFE16 NAT/CZ/000731 Ze života hmyzu 

Realizace projektu byla započata dne 1. 1. 2017 a bude probíhat až do 31. 12. 
2022. AOPK ČR je koordinujícím partnerem. Projekt je zacílen na obnovu 
přirozených habitatů pro vybrané druhy hmyzu na lokalitách spadající do CHKO Bílé 
Karpaty, CHKO Beskydy a CHKO Biele Karpaty (na slovenské straně). Realizace 
projektu, a tedy i čerpání finančních prostředků, mělo probíhat již od 3. čtvrtletí roku 
2017, avšak kvůli zdlouhavému systému nastavování finančních toků z obou zdrojů 
financování – zdroj z Evropské komise a z MŽP – AOPK ČR obdržela část 
prostředků na provozní náklady až v polovině listopadu a prostředky na platy 
projektových zaměstnanců až 1. 12. 2017. Z tohoto důvodu se realizace projektu 
nemohla naplno rozběhnout dle stanoveného harmonogramu. 

       v tis.Kč 

Projekt Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
celkem 

LIFE09 NAT/CZ/000731 „LIFE Ze života hmyzu“ 4 332,50 1 021,61 

z toho SR 3 002,39 548,05 
z toho EU 1 330,10 473,56 
          v tom prostředky na platy zaměstnanců na  
          služebních místech 450,00 228,51 

          v tom prostředky na platy zaměstnanců v PP 528,02 119,70 

 
Veškeré projektové náklady za rok 2017 tedy byly vynaloženy až v posledním 

měsíci roku, a představovaly především platy projektových pracovníků na ústředí 
v Praze, na RP Bílé Karpaty a RP Beskydy, avšak pouze v omezené výši za 3. a 4. 
čtvrtletí. Dále pak režijní náklady spojené s těmito zaměstnanci a nutné provozní 
náklady na zajištění pracovního vybavení těchto zaměstnanců. Poslední a největší 
částí vynaložených nákladů představovaly vlastní zdroje AOPK ČR ve formě 
Programu péče o přírodu a krajinu, které byly vynaloženy v průběhu druhé poloviny 
roku 2017. 
 

4.3.1.3 Twinning-out 

 V roce 2017 nebylo MŽP zapojeno do realizace projektu twinning out. Čeští 
experti však aktivně předávali své zkušenosti do zahraničí díky prostředkům 
z twinningové rezervy a to na: 

Zajištění školení 3 zástupců ze zemí Albánie, Moldavska a Bosny a Herzegoviny 
zaměřeného na podporu implementace Stockholmské úmluvy o perzistentních 
organických polutantech (POPs) 

Důraz školení byl kladen na následující oblasti: 

• poskytnutí nových informací týkajících se problematiky vzorkování vod 
a stanovení toxických látek přítomných ve vodách, 

• posílení znalostí a dovedností správné laboratorní praxe, 
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• poskytnutí praktické znalosti při práci s dostupným zařízením – odběr, transport, 
příprava, analýza vzorků, promítání instruktážního videa, návštěvy observatoře 
v Košeticích.  

 Celkové čerpání finančních prostředků z rozpočtu projektů twinning out bylo 
v roce 2017 ve výši 135,00 tis.Kč. 

 
4.3.1.4 TA OPŽP 2014+ – implementace projektů a programů OPŽP MŽP 
 
 Jedná se o pomocný nástroj, z jehož finančních prostředků jsou hrazeny 
veškeré činnosti sloužící k podpoře a k usnadnění implementace ostatních prioritních 
os Operačního programu Životní prostředí. V rámci Technické pomoci jsou 
poskytovány prostředky na pokrytí osobních nákladů, nákladů na řízení, 
monitorování, kontrolu, analýzu, publicitu a propagaci programu, dále na vzdělávání 
zaměstnanců implementační struktury, apod. Za způsobilé výdaje jsou v rámci TP 
OPŽP považovány aktivity, které se vztahují k ukončování OPŽP 2007 – 2013 
a k realizaci OPŽP 2014 – 2020 a které byly realizovány v období od 1.1.2014 do 
31.12.2023. 
 
a) ÚO MŽP: 

Schválený rozpočet činil 97 921,45 tis.Kč a v průběhu roku zůstal beze změny 
(z toho podíl SR 14 686,79 tis.Kč, EU 83 234,66 tis.Kč) a čerpání činilo 
46 291,06 tis.Kč (z toho SR 6 947,16 tis.Kč a EU 39 343,89 tis.Kč). 

v tis.Kč 

  Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Čerpání 
celkem 

Technická pomoc OP ŽP 2014+ - celkem 97 921,45 97 921,45 46 291,06 
z toho SR 14 686,79 14 686,79 6 947,16 
   v tom prostředky na platy zaměstnanců na služebních  
   místech 6 700,00 6 700,00 3 865,10 

   v tom prostředky na platy zaměstnanců v PP 472,00 472,00 254,99 
   v tom prostředky na OPPP 375,00 375,00 230,67 
z toho EU 83 234,66 83 234,66 39 343,89 
   v tom prostředky na platy zaměstnanců na služebních  
   místech 37 970,00 37 970,00 21 896,47 

   v tom prostředky na platy zaměstnanců v PP 2 675,00 2 675,00 1 444,34 
   v tom prostředky na OPPP 2 125,00 2 125,00 1 307,07 

V roce 2017 byly čerpány prostředky TP OPŽP nezařazené v databázi 
EDS/SMVS za účelem úhrady osobních nákladů, režijních nákladů a nákladů 
na zajištění vzdělávání zaměstnancům implementujících OPŽP, nákladů na provoz 
osobních automobilů výhradně určené pro OPŽP, propagace OPŽP (propagační 
předměty), zpracování studií, analýz a zajištění konzultací, zajištění překladů 
dokumentů pro EK, zajištění organizace veřejnosprávních kontrol a propagace 
programu. 
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b) OSS AOPK ČR: 

 V roce 2017 AOPK pokračovala v zajištění činnosti souvisejících 
s implementací OPŽP. V návaznosti na projekt MŽP v předchozím programovém 
období se zapojila do administrace projektů OPŽP 2014-2020, nyní jako 
zprostředkující subjekt pro prioritní osu 4 PO 4. Pro roky 2016-2023 je smluvní 
a metodický rámec stanoven Dohodou o delegování některých činností a pravomocí 
MŽP jako ŘO OPŽP 2014-2020 na AOPK ČR.  

 Schválený rozpočet TP činil 25 687,00 tis.Kč a nebyl v průběhu roku měněn. 
Skutečné čerpání dosáhlo výše 24 149,14 tis.Kč (viz následující přehled). 

v tis.Kč 

  Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Čerpání 
celkem 

Technická pomoc OP ŽP 2014+ - celkem 25 687,00 25 687,00 24 149,14 

z toho SR 3 853,05 3 853,05 3 626,65 
   v tom prostředky na platy zaměstnanců na služebních  
   místech 2 434,19 2 434,19 2 289,09 

   v tom prostředky na platy zaměstnanců v PP 79,08 79,08 31,69 

z toho EU 21 833,95 21 833,95 20 522,49 
   v tom prostředky na platy zaměstnanců na služebních  
   místech 13 793,75 13 793,75 12 962,82 

   v tom prostředky na platy zaměstnanců v PP 448,12 448,12 179,45 
 
 Činnosti AOPK související s administrací OPŽP jsou kofinancovány fondy EU 
formou dvou projektů Technické pomoci v PO 6. Na základě projektových žádostí 
byly schváleny celkové rozpočty (limity čerpání) do roku 2023. Do administrace 
projektů byli v r. 2017 zapojeni pracovníci AOPK ČR v průměrné kapacitě 44,58 
přepočtených úvazků, ze 14 regionálních pracovišť, samostatného odboru OPŽP 
a dalších věcně příslušných útvarů ústředí. 

 Specifikem jednoho z projektů TP OPŽP  je financování provozních nepřímých 
výdajů formou paušální částky odvozené z objemu mzdových nákladů. Paušálním 
vyúčtováním je současně stanovena maximální výše režijních a provozních výdajů 
jako 15% z výdajů mzdových. 

 Roční rozpočty na pokrytí výdajů projektů TP OPŽP v r. 2017 byly stanoveny 
s určitou rezervou na avizované navýšení platových tarifů. Nedočerpání mzdových 
prostředků bylo způsobeno neobsazeností všech pozic na plánovanou kapacitu 
47 úvazků. Neobsazené pozice byly v SO OPŽP a dílčí úvazky i na některých RP. 
Odbornou pozici v SO OPŽP se podařilo obsadit až po opakovaných výběrových 
řízeních. Čerpání přidělených rozpočtových prostředků projektů bylo, jak již uvedeno 
výše, přímo závislé na čerpání mzdových prostředků.  Nedočerpané prostředky 
budou formou NNV využity při financování aktivit projektů TP OPŽP v roce 2018. 



118 
 

 
4.3.1.5 Operační program Životní prostředí 2014+ 
 

Rozpočet neinvestičních prostředků v rámci OPŽP 2014+ byl u OSS AOPK 
schválen ve výši 19 377,19 tis.Kč. V průběhu roku došlo k jeho zvýšení na upravený 
rozpočet 47 837,28 tis.Kč. Čerpání v roce 2017 bylo ve výši 14 326,29 tis.Kč. 
Veškeré výdaje jsou plně hrazeny z prostředků EU. V roce 2017 probíhala realizace 
následujících projektů: 

„Podpora managementového plánování a biodiverzity horských biotopů 
v oblasti Pradědu“ (dále „Praděd“) 

Projekt se zabývá centrálních částí CHKO Jeseníky v oblasti Pradědu. 
Záměrem je realizace různých typů rekonstrukčních managementových opatření, jako 
je kosení, narušení drnu, odstranění stařiny apod. a nastartování opatření a procesů 
vedoucích k obnově druhově bohatých trávníků ve vybraných partiích subalpínského 
vegetačního stupně. Součástí plánu je návrat přimíšených dřevin (jeřáb ptačí, javor 
klen, jedle bělokorá) do ekosystému horských lesů s převahou smrku. V návaznosti 
probíhají víceoborové monitoringy pro vyhodnocení odezvy ekosystému na prováděná 
opatření. Poslední částí projektu je také zajištění zlepšení komunikace s návštěvníky 
a jejich informovanosti o ochranném režimu centrální částí CHKO Jeseníky. 

„Zajištění plánovací dokumentace pro vybrané lokality národního významu 
v České republice“ (dále „SDO II“) 

V průběhu roku 2017 byly v souladu s harmonogramem zpracovávány SDO 
pro evropsky významné lokality a ptačí oblasti. Pokračovalo vytváření plánů péče 
o maloplošná zvláště chráněná území (MZCHÚ) v překryvu s územím soustavy Natura 
2000. Byly zpracovány plány péče pro ta MZCHÚ, jejichž současným plánům péče 
vyprší datum platnosti za jeden rok (u nenárodních kategorií) nebo za dva roky 
(u národních kategorií). A to tak aby na ně nově vytvořené plány péče mohly plynule 
navázat. Bylo započato s přípravou nové elektronické brožury "Zásady managementu 
stanovišť druhů v ptačích oblastech", která bude shrnovat příčiny ohrožení, ekologické 
a managementové nároky naturových druhů ptáků. Probíhala též průběžná 
oponentura SDO pro EVL, SDO pro ptačí oblasti a plánů péče pro MZCHÚ zaslaných 
na ústředí AOPK ČR z regionálních pracovišť. 

„Monitoring a mapování vybraných druhů rostlin a živočichů a inventarizace 
maloplošných zvláště chráněných území v národně významných územích 
v České republice“ 

Předmětem projektu je soubor aktivit, které doplňují a aktualizují celkové 
znalosti o výskytu a stavu druhů významných pro ochranu přírody (evropsky 
významné druhy, druhy zvláště chráněné, druhy vzácné a ohrožené) a to především 
v tzv. chráněné krajině. Realizace má dvě části; první je plošné mapování a cílený 
monitoring vybraných druhů a skupin druhů (mechorosty, vyšší rostliny, denní motýli, 
vybrané skupiny brouků, obojživelníci a plazi, ptáci a savci). Druhou část pak 
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představuje provedení inventarizačních průzkumů v maloplošných chráněných 
územích nenárodních kategorií (přírodních rezervací, přírodních památek na území 
CHKO). 

 

 V roce 2017 bylo v rámci výše uvedených projektů čerpány prostředky dle 
následujícího členění: 

v tis.Kč 

  Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Čerpání 
celkem 

OP Životní prostředí 2014+ - celkem 19 377,19 47 837,28 14 326,29 
z toho EU 19 377,19 47 837,28 14 326,29 
   v tom prostředky na platy zaměstnanců na služeb.místech 9 083,36 9 850,44 7 470,41 
   v tom prostředky na platy zaměstnanců v PP 651,92 915,11 446,14 
   v tom prostředky na OPPP 0,00 23 950,97 43,65 

 

4.3.1.6 OP Zaměstnanost 2014+ 

OP Zaměstnanost resp. výzvy, do kterých připravuje svoji účast MŽP 
a jednotlivé rezortní organizace, se dominantně zabývá dalším vzděláváním 
a modernizací veřejné správy a služeb a to především v oblasti nehmotného 
charakteru. Datum realizace je plánována v období 1.2.2014 - 31.12.2020. 

Schválený rozpočet MŽP tohoto programu v roce 2017 činil 9 454,00 tis.Kč 
(z toho SR 2 150,00 tis.Kč, EU 7 304,00 tis.Kč) a v průběhu roku došlo k převodu 
části prostředků do programu 115 320 a upravený rozpočet tedy činil 9 302,75 tis.Kč 
(z toho SR 2 121,06 tis.Kč, EU 7 181,70 tis.Kč).  

V roce 2017 bylo v rámci programu čerpáno 228,90 tis.Kč (z toho SR 
43,80 tis.Kč a EU 185,10 tis.Kč). Čerpání probíhalo v rámci projektu 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0006081 „Školení kybernetické bezpečnosti“.  

Hlavním důvodem nízkého čerpání těchto prostředků je časově 
a administrativně poměrně náročná příprava žádostí. Na schválení čeká projekt, 
v rámci kterého by mělo být zajištěno financování „Projektové kanceláře MŽP“, která 
by se měla podílet na projektovém managmentu. 

 

4.3.1.7 OP Technická pomoc – Ostatní 2014+ (EIA) 

Schválený rozpočet tohoto programu v roce 2017 činil 1 799,28 tis.Kč (z toho 
podíl SR 269,89 tis.Kč, EU 1 529,39 tis.Kč) a v průběhu roku zůstal beze změny. 

Z programu byly hrazeny prostředky na realizaci projektu 
č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000021 „Zajištění mzdových prostředků k plnění 
předběžné podmínky EIA a SEA“. Cílem projektu je zajištění mzdových prostředků 
k plnění předběžné podmínky EIA a SEA. V rámci předkládaného projektu bude 
zajištěno účinné uplatňování komunitárního práva vztahujícího se k posuzování vlivů 
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záměrů a koncepcí na životní prostředí v ČR. Projekt je určen pro MŽP, který je 
gestorem předmětné předběžné podmínky. Způsob dosáhnutí cíle projektu je 
vytvoření pracovních míst, která umožní uplatňování evropského práva v oblasti 
posuzování vlivů na životní prostředí. Projekt byl zahájen dne 1.12.2015, skutečně 
však až 1.4.2016, a bude ukončen dne 30.11.2018, nelze však vyloučit jeho 
prodloužení, resp. znovu podání nového projektu. Celková částka na projekt v rámci 
jeho celé realizace je 5 103,00 tis.Kč. Tato částka odpovídá 1 701,00 tis.Kč na rok. 
Jedná se o mzdové prostředky na pracovníky zajišťující cíle projektu. 

Z programu byly hrazeny prostředky na platy vč. povinných odvodů v celkové 
výši 1 423,38 tis.Kč v následujícím členění: 

 
 

tis.Kč 

  Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Čerpání 
celkem 

CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000021 „Zajištění mzdových 
prostředků k plnění předběžné podmínky EIA a SEA“. 1 799,28 1 799,28 1 423,38 

z toho SR 269,89 269,89 213,66 
   v tom prostředky na platy zaměstnanců v PP 198,45 198,45 157,04 
z toho EU 1 529,39 1 529,39 1 209,73 
   v tom prostředky na platy zaměstnanců v PP 1 124,55 1 124,55 889,57 

V roce 2017 se podařila vyčerpat většina alokovaných prostředků na toto 
období. Z důvodu úspory finančních prostředků na začátku projektu byl Řídící orgán 
požádán o úpravu projektu, a to ve smyslu navýšení počtu pracovníků z 3 na 4 
(od 1. 1. 2018). Finanční prostředky slouží zejména k úhradě mzdových prostředků 
pro pracovníky zajišťující plnění cílů projektu. Vzhledem ke skutečnosti, že v roce 
2017 došlo k novele zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, byl v rámci 
projektu hrazen pronájem školících prostor pro pracovníky z krajských úřadů 
a odborů výkonů státní správy za účelem jejich proškolení. 

 

4.3.1.8 OP Přeshraniční spolupráce ČR – Polsko; ČR – Slovensko, ČR – 
Rakousko, ČR – Bavorsko, ČR – Sasko  

V rámci Cíle Evropská územní spolupráce pro programové období 2014-2020 
bylo ustaveno znovu 5 programů na podporu přeshraniční spolupráce. Programy 
přeshraniční spolupráce (Cíl 2): 

o Program spolupráce Svobodný stát Sasko–Česká republika 2014-2020 

o Cíl EÚS Česká republika - Svobodný stát Bavorsko 2014-2020 

o Interreg V-A Rakousko-Česká republika 2014-2020 

o Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika 2014-2020 

o Interreg V-A Česká republika-Polsko 
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Schválený rozpočet těchto programů v roce 2017 činil 48 800,00 tis.Kč (v tom 
SR 8 800,00 tis.Kč, EU 40 000,00 tis.Kč). V průběhu roku nebyl rozpočet programů 
upravován. Celkové čerpání prostředků bylo 2 303,18 tis.Kč (SR 1 272,38 tis.Kč, 
EU 1 030,80 tis.Kč). 

Správě NP Šumava byla uvolněna část spolufinancování projektu ve výši 
67,91 tis.Kč na projekt Příroda bez hranic- Živý les a spolufinancování ve výši 
140,77 tis.Kč na projekt Houby regionu bavorsko/česko/rakouského trojmezí – 
program ČR-Bavorsko. 

 
„Podpora přirozeného prostředí a výskytu perlorodky říční (Margaritifera 
margaritifera) v povodí Malše“ – ČR – Rakousko 

Cílem projektu je posílit populaci kriticky ohrožené perlorodky říční vysazením 
mladých jedinců do toku a vytvořit takové podmínky, které povedou ke zlepšení 
čistoty vody a omezení eroze v celém povodí. 

Prostředky alokované pro projekt Perlorodka se využívají primárně za účelem 
realizace projektu a také na  kofinancování a předfinancování českých partnerů 
Ostatní výdaje hrazené z těchto prostředků pokrývají náklady na cestovné 
pro pracovníky MŽP, náklady na kancelářské a administrativní potřeby, náklady 
na vybavení a náklady na externí odborné poradenství a služby. 

 

4.3.1.9 OP Nadnárodní spolupráce Central Europe 2014+ 

Schválený rozpočet tohoto programu v roce 2017 činil 1 500,00 tis.Kč (z toho 
SR 500,00 tis.Kč, EU 1 000,00 tis.Kč). V průběhu roku nebyl rozpočet upravován. 
Prostředky byly čerpány ve výši 1 331,24 tis.Kč (z toho SR 601,84 tis.Kč, EU 
729,40 tis.Kč). Primárně byl realizován: 
 
Projekt „3Lynx (Rys)“ 

Cílem projektu je sledování a ochrana populací rysa ostrovida (Lynx lynx) 
na území České republiky, Německa, Rakouska, Slovinska, Itálie a Chorvatska. 
Hlavním výstupem je společná mezinárodní strategie pro monitoring a ochranu rysa. 
Celková doba realizace projektu:  1. 7. 2017 – 30. 06. 2020. Proti původnímu plánu 
projekt na žádost donora začal s půlročním předstihem, tedy již v červenci 2017. 
Prostředky alokované pro projekt 3Lynx se využívají primárně za účelem realizace 
projektu a také na  kofinancování a předfinancování českých partnerů: Agentura 
ochrany přírody a krajiny, Správa Národního parku Šumava a ALKA Wildlife.  

MŽP je v tomto projektu vedoucím partnerem, podílí se na realizaci aktivit 
projektu. V roce 2017 byly z prostředků čerpány finance zejména na mzdy 
pracovníků zaměstnaných na projektu. Ostatní výdaje hrazené z těchto prostředků 
pokrývají náklady na cestovné pro pracovníky MŽP, náklady na kancelářské 
a administrativní potřeby, náklady na vybavení a služby.   
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4.3.1.10 OP Nadnárodní spolupráce Danube 2014+ 

Schválený rozpočet tohoto programu v roce 2017 činil celkem 3 750,00 tis.Kč 
(z toho podíl SR 550,00 tis.Kč, EU 3 200,00 tis.Kč) a byl čerpán ve výši 
566,26 tis.Kč (z toho SR 85,06 tis.Kč, EU 481,20 tis.Kč). Veškeré čerpání probíhalo 
na OSS AOPK v rámci projektu: 
 
Projekt „Transgreen: Zelená a šedá infrastruktura v Karpatech“ 

Sdružuje organizace přímo zapojené do plánování rozsáhlých infrastrukturních 
projektů, jakož i do ochrany přírody, což zajišťuje integrovaný přístup k rozvoji 
bezpečnějšího dopravního systému v oblasti Karpat, který bude zároveň šetrný 
k přírodě: národní a regionální orgány, mezinárodní organizace, výzkumná centra 
a vysoké školy, dálniční společnosti, ekologické organizace. Tyto organizace mají 
znalosti, schopnosti, zkušenosti a pravomoci vypracovat konkrétní řešení s cílem 
snížit dopad na životní prostředí a navrhnout vhodné prvky zelené infrastruktury. 
Jedním z hlavních cílů bude zachování nepřerušovaných ekologických koridorů, 
které zaručí volný pohyb druhů nejvíce ohrožených dopady dálnic a železnic: velkých 
šelem (medvěd hnědý, vlk a rys), jakož i některých druhů býložravců. 

Konkrétní opatření týkající se plánování, výstavby, řízení a monitorování velké 
infrastruktury se zaměří na čtyři pilotní projekty: dálnice přes Vizovické vrchy (Česká 
republika – Slovensko), dálnice v úseku Tîrgu Mureș – Iași (Rumunsko), železniční 
trať Curtici (Radna) – Deva (Rumunsko), dálnice v úseku Miškovec (Maďarsko) – 
Košice (Slovensko) – Užhorod (Ukrajina). V rámci projektu bude také vytvořen 
soubor norem pro integrované plánování projektů a bude prosazováno jejich 
začlenění do principů veřejné správy v celé oblasti. 

 

4.3.1.11 Jiné EU 2014+ 

V rámci této sekce byly čerpány prostředky u OSS AOPK ČR na projekt 
v rámci Evropského tematického centra biologické rozmanitosti (European Topic 
Centre on Biological Diversity, ETC/BD) a to ve výši 140,16 tis.Kč (podíl EU).  

AOPK ČR je partnerem konsorcia ETC/BD od roku 2005. Nyní je součástí 
konsorcia již potřetí (roky 2014-2018). 

Evropské tématické středisko pro biologickou rozmanitost je evropské 
konsorcium, založené Evropskou environmentální agenturou (European 
Environmental Agency – EEA) na základě partnerské dohody. ETC/BD poskytuje 
EEA a Evropské komisi (DG-ENV) odbornou podporu týkající se problematiky 
hodnocení stavu a vývoje biologické rozmanitosti v Evropě; v první řadě se jedná 
o koordinaci aktivit a správu dat vyplývající ze směrnice o stanovištích a směrnice 
o ptácích. V menší míře se pak jedná o další průřezové činnosti dle požadavků EEA. 
Na každý kalendářní rok je stanoven plán činnosti s jasnými rozděleními úkolů pro 
jednotlivé členské instituce. Vedoucí organizací konsorcia je francouzská instituce 
Muséum National d'Histoire Naturelle (MNHN) sídlící v Paříži, která současně hostí 
mezinárodní koordinační tým celého ETC/BD. Kromě AOPK ČR a Národního 
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historického muzea v Paříži jsou členy konsorcia v současném období tyto evropské 
instituce: 

− Alterra   Wageningen, The Netherlands   
− European Centre for Nature Conservation (ECNC), Tilburg, The Netherlands 
− Ecologic Institute   Berlin, Germany   
− Institute of Landscape Ecology, Slovak Academy of Sciences (ILE-SAS, Ústav 

krajinnej ekológie SAV), Bratislava, Slovakia   
− Higher Institute for Environmental Protection and Research (ISPRA, Istituto 

Superiore per la Protezione e la Ricerca Ambientale, formerly known as ICRAM), 
Rome, Italy    

− Joint Nature Conservation Committee (JNCC) Peterborough, United Kingdom   
− Naturalis Biodiversity Center   Leiden, The Netherlands   
− Swiss Biodiversity Forum   (SC-NAT), Bern, Switzerland   
− Swedish University of Agricultural Sciences (SLU, Sveriges Lantbruksuniversitet), 

Uppsala, Sweden   
− Space 4 Environment   Niederanven, Luxembourg   
− Austrian Environmental Protection Agency (UBA, Umweltbundesamt GmbH), 

Vienna, Austria 
  
Činnost AOPK ČR se v roce 2017 zaměřila zejména na: 

• zapojení do projektu Indikátory biologické rozmanitosti SEBI 2020 – příprava 
odborných podkladů, zejména v návaznosti na navržení a ověřování indikátorů 
biologické rozmanitosti v rámci Úmluvy o biologické rozmanitosti (CBD) 
a Mezivládní platformy pro biodiverzitu a ekosystémové služby (IPBES). Pracovník 
AOPK ČR je členem pracovní skupiny projektu a 23-24. února a 23.-24. listopadu 
se zúčastnil jejího zasedání, organizovaného EEA v Kodani, 

• podporu vytváření soustavy území zvláštního významu pro ochranu přírody 
(soustavy Smaragd) v evropských zemích, které nejsou členskými státy EU 
(Gruzie, Ázerbájdžán, Arménie): pracovník AOPK ČR se účastnil jako odborník na 
bezobratlé živočichy biogeografického semináře pro zakavkazské republiky 
v Tbilisi (listopad),  

• porovnání stavu druhů a biotopů s přihlédnutím ke struktuře a funkcím typů 
přírodních stanovišť (biotopů) a stavu druhů planě rostoucích rostlin a volně 
žijících živočichů z hlediska ochrany, 

• přípravu dokumentu o celoevropském rozšíření vybraných druhů bezobratlých 
jako kandidátů na novelizaci příslušných příloh směrnice č. 92/43/EHS o ochraně 
přírodních stanovišť, volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin (směrnice 
o stanovištích), 

• ověřování zásad pro realizaci článku 17 směrnice č. 92/43/EHS o ochraně 
přírodních stanovišť, volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin (směrnice 
o stanovištích) z pohledu uživatele. 
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4.3.2 Finanční mechanismy 

 

Programové období 2009-2014: 

 

4.3.2.1 Projekty z finančních mechanismů EHP a Norska 

Zprostředkovatelem EHP a Norských fondů 2009-2014 je Ministerstvo financí 
ČR. Ministerstvo životního prostředí vystupovalo v programech CZ02 „Biodiverzita 
a ekosystémové služby" a CZ08 „Pilotní studie a průzkumy pro CCS technologie“ 
jako odborný partner těchto programů. Součástí programu CZ02 bylo také Malé 
grantové schéma (MGS) „Záchranné programy pro zvláště chráněné druhy II“ 
a předem definovaný projekt s názvem „Ochrana, výzkum a udržitelné využívání 
mokřadů České republiky“ (Mokřady). Ministerstvo životního prostředí bylo v roli 
zprostředkovatele MGS s celkovou alokací cca. 58 milionů Kč. U předem 
definovaného projektu vystupovalo MŽP jako hlavní partner projektu.  

Hlavním cílem programu CZ02 bylo zastavení ztráty biodiverzity, a to 
prostřednictvím aktivit zaměřených na zvýšení kapacity pro efektivní řízení 
a monitorování lokalit Natura 2000, zvýšení povědomí a vzdělávání v oblasti 
biodiverzity a ekosystémových služeb, zlepšení integrace biodiverzity do sektorových 
politik a právních předpisů a obrana před fragmentací ekosystémů. Program CZ08 
reagoval na potřebu zvýšení znalostí a informací týkajících se zachycování, přepravy 
a ukládání oxidu uhličitého jakožto jedné z aktivit vedoucí ke zmírnění klimatických 
změn.  

MŽP čerpalo v rámci programu CZ02, MGS a CZ08 finanční prostředky 
na administraci. Výdaje na cestovné, publicitu a pracovníky zaměstnané v rámci 
programů byly předfinancovány ze strany MŽP a následně 100 % refundovány z MF. 
Dále byly čerpány prostředky z FM (80 %) a SR (20 %) na realizaci projektu 
„Mokřady“. Z MGS byly průběžně uvolňovány prostřednictvím zálohových plateb 
dotace podpořeným projektům. Dále bylo předfinancováno a spolufinancováno 
8 projektů resortních organizací MŽP. 

Programy CZ02 a CZ08 byly schváleny v 1. pol. roku 2014. Následně byly 
vyhlášeny výzvy a vybrány projekty k podpoře. Začátek realizace projektů byl 
na přelomu roku 2014 a 2015. Původní délka programu byla stanovena 
na 30. 4. 2016. V roce 2015 bylo rozhodnuto o prodloužení obou programů 
do 30. 4. 2017. Finanční prostředky čerpané MŽP na administraci programů a MGS 
bylo možné čerpat až do 31. 12. 2017. 

Schválený rozpočet v celkové výši 10 250,00 tis.Kč (SR 1 250,00 tis.Kč, FM 
9 000,00 tis.Kč) zůstal v průběhu roku beze změn. Upravený rozpočet byl překročen 
o zapojené NNV ve výši 68 174,53 tis.Kč a konečný rozpočet tak činil 
78 424,53 tis.Kč (z toho podíl SR 7 596,56 tis.Kč a podíl FM 70 827,97 tis.Kč). 
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Prostředky byly určeny na financování projektů neinvestičního charakteru, 
konkrétně na: 

 
a) ÚO MŽP  
 
 Schválený rozpočet FM EHP/N u ÚO MŽP činil 9 756,61 tis.Kč (podíl SR 
1 155,53 tis.Kč, FM 8 601,08 tis.Kč) a během roku nebyl upravován. Konečný rozpočet 
dosáhl výše 69 426,26 tis.Kč (SR 5 940,81 tis.Kč, FM 63 485,45 tis.Kč). Prostředky 
v celkovém objemu 60 379,88 tis.Kč byly čerpány ústředním orgánem i resortními 
organizacemi: 
 

� Projekty ÚO MŽP 
v tis.Kč 

  Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Čerpání 
celkem 

Čerpání 
NNV 

FM EHP a Norska - celkem 9 756,61 3 935,46 26 974,40 24 050,04 

z toho SR 1 155,53 805,44 2 772,15 2 772,15 
   v tom prostředky na platy zaměstnanců na 
služebních místech 0,00 0,00 0,00 0,00 

   v tom prostředky na OPPP 27,20 27,20 59,00 59,00 

z toho FM 8 601,08 3 130,01 24 202,25 21 277,89 
   v tom prostředky na platy zaměstnanců na 
služebních místech 1 250,00 1 250,00 1 198,09 0,00 

   v tom prostředky na OPPP 308,80 308,80 494,90 210,04 

  

Čerpání prostředků bylo dlouhodobě zpožděno z důvodu pozdního spuštění 
jednotlivých programů a projektů. K pokrytí výdajů byly přednostně využívány NNV. 
V roce 2017 došlo téměř k dočerpání celkových NNV i rozpočtu, všechny platby, 
s výjimkou jedné, byly v roce 2017 uvolněny. Čerpání prostředků se v roce 2017 
podstatně zvýšilo, projektům byly postupně refundovány vynaložené výdaje. Všechny 
projekty již byly ukončeny, došlo také k ukončení čerpání výdajů na administraci 
programů. V roce 2018 zbývá uvolnit refundaci jednomu projektu realizovanému 
Správnou KRNAP ve výši 1 237,57 tis.Kč, na kterou nebyl v roce 2017 dostatek 
finančních prostředků. Ze strany MF byly obdrženy všechny refundace vynaložených 
výdajů. 

V rámci projektů EHP Norsko byly poskytnuty i finanční prostředky ve výši 
23 158,91 tis.Kč externím příjemcům: 

v tis.Kč 

Příjemce Čerpání                     
- podíl SR 

Čerpání                     
- podíl FM 

Čerpání 
celkem 

Podnikatelské PO 0,00 189,46 189,46 

Obecně prospěšné společnosti 373,22 2 024,25 2 397,47 

Spolky 1 364,50 8 365,61 9 730,11 

Vysoké školy 495,18 4 909,34 5 404,52 
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Příjemce Čerpání                     
- podíl SR 

Čerpání                   
- podíl FM 

Čerpání 
celkem 

Veřejné výzkumné instituce 253,54 4 715,62 4 969,15 

Cizí příspěvkové organizace 23,29 131,98 155,27 

Ostat.neinv.transfer do zahraničí 0,00 312,93 312,93 

Celkem 2 509,72 20 649,19 23 158,91 
 

� Projekty PO ČGS 
  
 PO ČGS v hodnoceném roce čerpala neinvestiční prostředky v celkové výši 
29 141,97 tis.Kč (z toho SR 1 646,80 tis.Kč a FM 27 495,17 tis.Kč). Šlo například 
o projekty „REPP-CO2 - prohloubení spolupráce", „Příprava výzkumného pilotního 
projektu geologického ukládání CO2 v ČR" či „Monitoring malých lesních povodí 
GEOMON - efektivní nástroj propojení výzkumu a strategického rozhodování 
v oblasti životního prostředí“.  

 

� Projekty PO Správa KRNAP 
 

 PO Správa KRNAP byly v hodnoceném roce převedeny neinvestiční 
prostředky v celkové výši 4 263,51 tis.Kč (z toho SR 146,47 tis.Kč a FM 
4 177,04 tis.Kč na projekty „Aktuální stav poškození lesních a vodních ekosystémů 
na území EVL Krkonoše a harmonizace základní monitorační sítě pro sledování 
jejich vývoje jako nezbytného podkladu pro managementová opatření k posílení 
jejich stability a biodiverzity“ a „Tundra tady, tundra tam“.  

 
b) OSS AOPK ČR 

 
 Schválený rozpočet FM EHP/N u OSS AOPK ČR činil v roce 2017 493,39 tis.Kč 
(podíl SR 94,48 tis.Kč, FM 398,92 tis.Kč) a během roku nebyl upravován. Do rozpočtu 
byly zapojeny NNV ve výši 8 504,88 tis.Kč a konečný rozpočet tedy činil 8 998,27 tis.Kč 
(SR 1 655,75 tis.Kč, FM 7 342,52 tis.Kč) Prostředky byly čerpány v objemu 
5 206,04 tis.Kč (SR 983,16 tis.Kč, FM 4 222,88 tis.Kč). 

 v tis.Kč 

  Upravený 
rozpočet 

Čerpání 
celkem 

Čerpání 
NNV 

FM EHP a Norska - celkem 493,39 5 206,04 5 000,21 

z toho SR 94,48 983,16 941,99 
   v tom prostředky na platy zaměstnanců na služebních  
   místech 58,61 139,96 117,70 

   v tom prostředky na platy zaměstnanců v PP 10,85 17,69 10,40 

   v tom prostředky na OPPP 0,00 71,09 71,09 

z toho FM 398,92 4 222,88 4 058,22 
   v tom prostředky na platy zaměstnanců na služebních  
   místech 246,45 603,41 514,37 

   v tom prostředky na platy zaměstnanců v PP 46,87 70,74 41,60 

   v tom prostředky na OPPP 0,00 305,24 305,24 
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Čerpání probíhalo v rámci třech následujících oblastí: 
 

Projekt Ochrana a udržitelné využívání mokřadů České republiky  

 V rámci aktivity Zjištění stavu a rozlohy mokřadů na základě veřejné zakázky 
„Mapování biotopů v oblastech významných mokřadů“ bylo v roce 2017 proplaceno 
zbývající dílo. Dále byly čerpány prostředky na osobní výdaje, které se týkají jednoho 
zaměstnance a cestovní náhrady. Realizace projektů byla ukončena k 30. 4. 2017 

 

Projekty z Malého grantového schématu EHP fondů 

 V rámci grantů z Malého grantového schématu MŽP, financovaného z EHP 
fondů, pokračovala v roce 2017 realizace zbývajících 10 projektů, které neskončily 
v průběhu roku 2016. Projekty se týkaly především přípravy nebo aktualizace 
záchranných programů pro následující kriticky ohrožené druhy rostlin a živočichů: 
matizna bahenní, zvonovec liliolistý, snědek pyrenejský kulatoplodý, koniklec 
otevřený, hořeček nahořklý pravý, hořeček drsný Sturmův, raroh velký, krasec 
dubový a rdest dlouholistý. V případě hnědáska osikového a perlorodky říční 
probíhala realizace již schválených záchranných programů. V rámci projektů byly 
dočerpány zbývající mzdové prostředky z loňského roku na koordinátory projektů. 
Uskutečnily se závěrečné semináře k projektům a v případě nově připravovaných 
záchranných programů proběhly oponentury zpracovaných textů. Realizace projektů 
byla ukončena k 30. 4. 2017. 

 

Projekty z Velké výzvy EHP fondů 

 V rámci grantů z Velké výzvy EHP fondů byly v roce 2017 realizovány 
3 projekty, které byly zaměřené na komplexní přístup k ochraně fauny terestrických 
ekosystémů před fragmentací krajiny v ČR, na opatření pro zastavení úbytku 
biodiverzity na celostátní a regionální úrovni a na vytvoření strategie pro snížení 
dopadů fragmentace říční sítě ČR. V těchto projektech byly dočerpány mzdové 
prostředky na koordinátory projektů a odborné pracovníky na regionálních 
pracovištích, finanční prostředky na DPP na dopracování metodik a na monitoring 
transferů na vybraných kritických místech. Dále byly zpracovány studie 
proveditelnosti na vybrané kolizní úseky, proběhly závěrečné semináře ke všem třem 
projektům. Realizace projektů byla ukončena k 30. 4. 2017. 

  

4.3.2.2 Fond environmentální odbornosti - Program švýcarsko-české spolupráce 

 Fond environmentální odbornosti a jeho zaměření vychází z Rámcové dohody 
mezi Švýcarskou federální radou a vládou České republiky týkající se implementace 
Programu švýcarsko-české spolupráce na snížení hospodářských a sociálních 
rozdílů v rámci rozšířené Evropské unie podepsané dne 20.12.2007.  Základním 
dokumentem pro implementaci Fondu environmentální odbornosti byla Dohoda 
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o projektu mezi švýcarskou stranou (SECO) a Ministerstvem financí (NKJ) a na ní 
navazující Oznámení o poskytnutí grantu od Ministerstva financí (NKJ) 
zprostředkujícímu subjektu/zprostředkovateli Ministerstvu životního prostředí. 

 Celkovým cílem fondu byla podpora kapacity plánování ve veřejné správě 
a zajištění výměny zkušeností v oblasti péče o životní prostředí a podpory 
udržitelného rozvoje. MŽP čerpalo v rámci programu FEO finanční prostředky 
na hodnocení projektových žádostí, publicitu programu a zajištění finančního auditu. 
Ostatní prostředky byly určeny pro regrantování – hrazení dotací schváleným sub-
projektům. 

 V roce 2017 byly do konečného rozpočtu zapojeny NNV ve výši 
4 940,51 tis.Kč (v tom SR 223,28 tis.Kč, FM 4 717,24 tis.Kč). Čerpání činilo celkem 
3 824,17 tis.Kč (SR 124,71 tis.Kč, FM 3 699,45 tis.Kč). 

 Prostředky programu byly použity na regrantování sub-projektů. Všechny sub-
projekty z 1. a z 2. výzvy byly ukončeny a finančně vypořádány.  

 Prostředky ve výši 3 326,77 tis.Kč (podíl FM) byly čerpány na neinvestiční 
dotace v následujícím členění: 

v tis.Kč 

Příjemce  Čerpání -  podíl FM 

Obecně prospěšné společnosti 181,75 

Spolky 1 963,43 

Nadace 1 181,59 

Celkem 3 326,77 
 

 Díky příznivému vývoji kurzu Kč/CHF vznikla v projektu úspora ve výši 
8 813 574 Kč a to již v roce 2016. Tato úspora byla využita na kofinancování 
rezervních projektů ve dvou kolech. Ukončení všech sub-projektů bylo provedeno 
do konce roku 2016 a vzhledem k prodloužení doby trvání programu se poslední 
platby uskutečnily do konce dubna 2017. Všechny refundace z MF ČR byly 
obdrženy, poslední počátkem roku 2018. Vzhledem k finančním úsporám v první 
výzvě a úsporám vzniklým změnou kurzu, byla v roce 2016 zahájena realizace 
dalších pěti projektů. Celkem bylo tedy ve druhé výzvě podpořeno 21 sub-projektů, 
za obě výzvy tedy 33 sub-projektů celkem. 

 

Programové období 2014-2021: 

4.3.2.3 Projekty z finančních mechanismů EHP a Norska 

Součástí schváleného rozpočtu bylo i 1 000,00 tis.Kč (SR 150,00 tis.Kč, 
FM 850,00 tis.Kč) na přípravu projektů z nového programového období EHP Norska. 
Tyto prostředky nebyly v roce 2017 čerpány, jelikož k podpisu Memoranda 
o porozumění mezi ČR a donorskými státy došlo až v září 2017.   
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4.4 Přehled národních programů zařazených v IS EDS/SMVS 

 

4.4.1 Program 115 010 „Rozvoj a obnova materiálně technické základny 
systému řízení MŽP“ (vč. podprogramu výdajů na  IOP) 

 
Program Rozpočet tis. Kč Čerpání tis. Kč 
115 010 0,00 0,00 

 
Hodnocení programu 
 

Program 115 010 byl realizován v letech 2007 – 2013. Poslední čerpání 
v rámci programu proběhlo v roce 2014, s dalším čerpáním se nepočítá, jelikož 
program byl již ukončen. Dne 30. 4. 2015 bylo na Ministerstvo financí na odbor 
financování kapitol státního rozpočtu II předáno ke schválení závěrečné vyhodnocení 
programu. Zbývající nároky z nespotřebovaných výdajů byly v roce 2017 ukončeny. 

 

4.4.2 Program 115 020 „Rozvoj a obnova MTZ systému řízení MŽP“ (vč. IOP, FM 
EHP a Norska) 

Konečným spotřebitelem Programu 115 020 jsou OSS (vč. aparátu MŽP) 
a PO. Nejedná se tedy o veřejnou podporu.   

Program se zaměřuje na pět základních oblastí, a to na oblast pořízení, 
obnovu a provozování ICT systému řízení MŽP, správu nezcizitelného státního 
majetku v ZCHÚ, pořízení a obnovu budov a staveb majetku resortu, na pořízení 
a obnovu strojů a zařízení resortu a od roku 2015 na zajištění projektů rezortních 
organizací MŽP financovaných z FM EHP a Norska.   

Cílem programu je především udržení úrovně obslužnosti výpočetní techniky 
na všech pracovištích resortu MŽP i po skončení plánovaného období, ale i rozvoj 
informačních a komunikačních technologií a informačního systému resortu 
a v neposlední řadě také environmentální vzdělávání, výchova a osvěta. 

Cílem programu ve stavební oblasti je zachovat, případně zlepšit užitnou 
hodnotu nemovitostí, a to pravidelnou vědomou investiční činností do rekonstrukcí, 
modernizací a obnovy tohoto nemovitého majetku. Zároveň se jedná o rozšíření 
nedostačujících kapacit stávajících budov a postupnou likvidaci nájmů pořízením 
vlastních budov.  

Další oblastí programu je rozvoj a obnova specifik resortu MŽP. Sem patří 
zejména rekonstrukce a výstavba tras jeskynních systémů a provozních budov, 
informačních středisek, terénních stanic, meteorologických systémů, ostatní techniky 
a nemovitostí pro lesní hospodářství a ochranu životního prostředí, laboratoří vědy 
a výzkumu, rekonstrukce historických objektů, obnova rekonstrukce a opravy 
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komunikační sítě na územích národního parku Šumava, Podyjí, KRNAP a NP České 
Švýcarsko, stavby cyklostezek v územích národních parků apod.  

Program také zabezpečuje v oblasti dopravní techniky průběžnou obnovu 
vozového parku všech resortních organizací a nákup přístrojů potřebných pro 
efektivní ochranu životního prostředí. 

Program Konečný rozpočet tis. Kč Čerpání tis. Kč 

115  020 720 181,12 221 120,20 
 

Rozdělení čerpání finančních prostředků: 
- investiční: 152 442,59 tis.Kč 
- neinvestiční: 68 161,14 tis.Kč 
 
Na agregované akci pro IOP jsou alokovány nároky z nespotřebovaných 

investičních výdajů ve výši 9 500,00 tis.Kč a nároky z nespotřebovaných 
neinvestičních výdajů ve výši 500,00 tis.Kč, celkově 10 000,00 tis.Kč (z toho 
SR 1 500,00 tis.Kč a EU 8 500,00 tis.Kč). Výše uvedené nároky z nespotřebovaných 
výdajů již nebudou prostřednictvím akce IOP čerpány. 

V rámci podprogramu 115 025 celkem 7 551,36 tis.Kč, z toho 
4 815,67 tis.Kč FM (EHP fondy) a 2 735,69 tis.Kč SR. Celkem bylo v rámci 
podprogramu 115 025 čerpáno 2 890,84 tis. Kč (2 415,97 tis. Kč z FM, 474,87 tis.Kč 
ze SR).  

Podrobný komentář tohoto podprogramu je uveden v Přehledu programů EU 
a FM zařazených v IS EDS/SMVS. 

Finanční prostředky z programu 115 020 byly vynaloženy na:  

Pořízení, obnovu a provozování ICT resortu  

V informačních technologiích (ICT) systému řízení došlo k posílení datových 
linek, dále byly finanční prostředky použity pro zajištění služeb souvisejících 
s informačními a komunikačními technologiemi, na obnovu síťové infrastruktury, 
nákup SW pro zajištění služeb ICT a pravidelné platby v oblasti externí správy 
důležitých systémů, nákup výpočetní techniky, digitálních dat, licencí a diskových 
polí. V neposlední řadě byly finanční prostředky použity na výrobu audiovizuálních 
děl. 

Finanční prostředky byly uvolněny např., na akce Telekomunikační služby, 
Provozování ICT - VT, Antivir, Implementace EKIS, IT infrastruktura MŽP, SIEM - 
rozvoj zabezpečení resortní sítě, Databáze certifikovaných osob včetně zajištění 
provozu, Elektronická spisová služba, Rezervační systém, Rozvoj MA ISOH 2016, 
Upgrade POVIS 2016, Licence flowMon APM, Implementace eIDAS, Multifunkční 
tiskárna OKI, SW freeware autovraky, Rozvoj SIEM, Licence IBM, Skenery a SW, 
Tiskárna HP, Chodbová tiskárna XEROX, SW Autovraky Desktop Editor, Licence 
Mobile Access Blade, Velkoformátový tiskový ploter, Nákup elektronických úředních 
desek, Nákup multifunkčních zařízení AOPK ČR, Nákup PC a notebooků AOPK ČR, 
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Obměna serverů AOPK ČR, Licence a opatření GDRP, Modul pro aplikační podporu 
agend ELPNO a HNVO, Rozvoj ISPOP v letech 2016 – 2020, Rozvoj EnviHELP 
v letech 2016 – 2020, 115V02100K016 "Zajištění provozu ICT 2016, Rozšíření 
diskové kapacity VDU, Software FME Desktop Esri Edition, Náhrada virtualizačních 
serverů, Dodávka licencí a implementace ekonomického informačního systému, 
Rozšíření funkcionalit aplikace Pasportizace pesticidů, Provozování ICT, Zajištění 
funkcionality Centrálního informačního systému ČIŽP, Mzdový a personální 
informační systém, Realizace netechnických bezpečnostních opatření, Dokoupení 
licencí Microsoft Office 2016, Skener Fujitsu fi-7260, Nákup 2 ks multifunkčního 
zařízení Konica Minolta bizhub C258, Informační a komunikační technologie NP ČŠ 
2016, Pořízení multifunkčního zařízení pro pracoviště Správy NP v Děčíně, Pořízení 
serveru pro pracoviště Správy NP v Děčíně. 
 
Pořízení a obnovu budov a staveb majetku resortu  

115023A  Pořízení a obnova budov a staveb majetku MŽP 

Rekonstrukce prostor budovy a areálu ministerstva životního prostředí, Rekonstrukce 
kuchyněk v budově MŽP, Datové centrum, Oprava dveřních křídel v budově MŽP, 
Dětská skupina. 

115023B Pořízení a obnova budov a staveb majetku AOPK ČR 

Oprava fasády jižní stěny budovy KS v Českých Budějovicích, Oprava dřevěných 
podlah a výmalba vnitřních prostor budovy Pardubice, Oprava a údržba budovy 
SCHKO Český ráj a rekonstrukce objektu TES Tomanka, Údržba a oprava objektu 
č.p.12 Krátká u Sněžného, Opatření zákona kybernetické bezpečnosti – RP, Budova 
č.p.82,Křivoklát-Budy,vým.střešní krytiny obj. Rekonstrukce fasády, nátěry 
venkovních prvků a instalace vyhřívaných okapů Studénka, Vybudování 
strukturované kabeláže v objektu Jince, Zpracování posudků včetně případných 
stavebních úprav objektu v Liberci, Generel stavu TS AOPK ČR a následná opatření, 
Oprava bud.(výměna oken, dveří, klempířské prvky) Třeboňsko, Rekonstrukce 
sociální zázemí, vnitřní prostory a instalace v objektu Blaník, Rekonstrukce budovy 
SCHKO Litovelské Pomoraví, Dodávka a montáž garážových vrat, sanace zdiva 
a opravy Český kras, RP SCHKO Český les-výměna kotlů Plzeň, nátěr fasády 
Přimda, Rekonstrukce budovy (plochá střecha, střešní vikýře, fasáda) SCHKO 
Pálava, Propad dvorku a statistický posudek trhlin objektu SCHKO Český ráj, RP 
V.Č.-výměna kotlů Pardub, instalace vjezdové brány Nasavrky, Oprava mostů 
a dřevěných lávek v NPP Terčino údolí, Výměna kotlů-prac.Přimda, Police n.M, 
Louňovice p.B., Sanace vlhkosti, oprava poškozených omítek, rekonstrukce koupelny 
v objektu sídla Český kras, Výměna kotle v objektu Vejrichova 539,Turnov,SCHKO 
Č.ráj, Instalace klimatizační jednotka a výměna radiátorů v Českých Budějovicích, 
Oprava sociální místnosti, renovace a výměna dveří, Č.kras, Vybudování 
TZ s laborat. v NPP Bystřina-Lužní potok, Snížení energetické náročnosti bud. AOPK 
ČR-Nasavrky, Snížení energetické náročnosti bud. AOPK ČR-Blaník. 

.  
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115023D Pořízení a obnova budov a staveb majetku ČIŽP 

Parkovací místa pro ŘDT, Výměna výtahu OI Plzeň, Rozvody vody OI Liberec, 
Rekonstrukce stav.prvků, Balkonové prvky OI Liberec. 

115V023E Pořízení a obnova budov a staveb majetku Správa Krkonošského 
národního parku 

Rekonstrukce garáže a hospodářského zázemí u obj. č. p. 176 Vítkovice, 
Rekonstrukce lesních cest Správy KRNAP v r. 2018. 

115V023F Pořízení a obnova budov a staveb majetku Správa Národního parku 
Šumava 

Rozšíření parkoviště u NC Srní.  

115023H Pořízení a obnova budov a staveb majetku NP České Švýcarsko 

TS Hřensko - Pravčická brána, Rekonstrukce exteriéru Mezná 82, Lososí líheň-
studie, Výstavba dřevěného zahradního altánu EVVO Krásná Lípa, Zpracování LHP 
2017-2026, Interní grafický manuál, Zpřístupnění skalního hrádku Falkenštejn, 
Rekonstrukce České silnice, Nákup a rekonstrukce IS Jetřichovice, PD-Rekonstrukce 
střediska strážní služby Zámeček 14, Rekuperační jednotka Krásná Lípa, Vyhotovení 
studie Návštěvnické středisko Mezní Louka, Rekonstrukce elektroinstalace LCH 
Tokáň, Podrobný průzkum staré skládky v k.ú. Mezná, Interpretační plán 
návštěvnického střediska Mezní Louka, Sanace nestabilního skalního objektu 
v Jetřichovicích, Nákup a rekonstrukce stodoly v lokalitě Český vrch, Oprava lesní 
cesty Brtnický potok, Požární zabezpečení garáží v Krásné Lípě. 

115023K Pořízení a obnova budov a staveb majetku České geologické služby 

Výměna výtahu budova Leitnerova Brno, Dvoupodlažní hala sklad HD Lužná.  

115023N Pořízení a obnova budov a staveb majetku ČHMÚ 

Rekonstrukce ČOV, areál ČHMÚ Praha Komořany, Zdroj tepla pro areál ČHMÚ 
Praze Libuši.  

115023O Pořízení a obnova budov a staveb majetku Správy jeskyní ČR 

Rekonstrukce silničního mostu - Skalní mlýn v Moravském krasu, Zbudování 
trafostanice u Kateřinských jeskyní, Stavba kiosku rychlého občerstvení 
u Punkevních jeskyní, Oprava účelové komunikace Skalní mlýn - Punkevní jeskyně. 

 
Pořízení a obnovu strojů a zařízení resortu  
 
115V024A Pořízení a obnova strojů a zařízení MŽP 

Nákup automobilů, Ojetý automobil Škoda Superb, Výměna a úpravy výtahů 
v budově MŽP, Pořízení klimatizačních jednotek do zasedacích místností MŽP, 
Chlazení objektu MŽP.  
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115V024B Pořízení a obnovu strojů a zařízení AOPK 

Nákup 18 ks osobních vozidel pro potřeby AOPK ČR a jejich regionálních pracovišť. 

115V024D Pořízení a obnova strojů a zařízení ČIŽP 

Osobní vozidla, FTIR spektrometr, 2 vstupový multimetr. 

115V024E Pořízení a obnova strojů a zařízení KRNAP 

Obnova vozidla Auto Škoda Octavia CNG, Nákup nového traktoru pro ÚP 34. 

115V024G Pořízení a obnova strojů a zařízení Správa Národního Podyjí 

Nákup automobilu – CNG. 

115V024H Pořízení a obnova strojů a zařízení NP České Švýcarsko 

Realizace osvětových akcí pro širokou veřejnost v Českém Švýcarsku, Obnova 
vozového parku Nákup 1 ks SUV, Rozšíření monitoringu návštěvnosti na území 
NPČŠ. 

115V024K Pořízení a obnovu strojů a zařízení ČGS 

Hmotnostní spektrometr s termální ionizací, Rentgenfluorescenční analyzátor, 
Optický emisní spektrometr, Kvadrupolový hmotnostní spektrometr, 
Rentgenfluorescenční přenosný analyzátor, Posuvný regálový systém.  

115V024O Pořízení a obnovu strojů a zařízení Správy jeskyní ČR 

Obnova vozového parku SJČR, Nová plavidla pro Punkevní jeskyně. 

  
 
Subtitul 115V022 Správa nezcizitelného státního majetku v ZCHÚ 

Pro subtitul 115 022 Správa nezcizitelného státního majetku v ZCHÚ byly přiděleny 
na rok 2017 finanční prostředky celkem ve výši 25 000,00 tis. Kč. Účastníky subtitulu 
Správa nezcizitelného státního majetku v ZCHÚ jsou organizace zřizované MŽP 
(organizační složky státu a příspěvkové organizace státu).  

Finanční prostředky byly v r. 2017 uvolněny celkem na 42 akcí.  

Čerpání finančních prostředků v r. 2017 v tis.Kč: 

investiční fin. prostředky               1 428,99 
neinvestiční fin. prostředky           23 220,05  
celkem              24 649,04       
 

Čerpání NNV v r. 2017 v tis. Kč: 

investiční fin. prostředky              2 343,24 
neinvestiční fin. prostředky                950,84 
celkem                3 294,08  
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 V rámci subtitulu 115V022 tak byly čerpány finanční prostředky v celkové výši 
27 943,12 tis. Kč. 

 Do nespotřebovaných výdajů r. 2018 přecházejí ze  subtitulu 115 022 
nedočerpané prostředky (vč. NNV z předchozích let) ve výši 505,06 tis.Kč, které jsou 
narozpočtovány na jednotlivých akcích pro dokončení jejich realizace. 
 
Hodnocení programu  
 

 Program 115 020 byl realizován v průběhu 5 let v návaznosti na schválenou 
Dokumentaci programu – 115V020 na roky 2013 až 2017. V průběhu roku 2017 bylo 
vyhověno žádosti MŽP a program byl na základě kladného stanoviska MF 
prodloužen do roku 2019, přičemž bude z programu možné čerpat prostředky 
ve formě nároků z nespotřebovaných výdajů na akce, jejichž realizace začala 
do konce roku 2017. V průběhu roku 2017 byly v rámci programu čerpány finanční 
prostředky ve výši 221 120,20 Kč a byly využity na financování výše uvedených akcí. 
Investiční finanční prostředky byly využity k zhodnocení majetku resortu ve všech 
uvedených oblastech. K udržení majetku v odpovídající úrovni tak, aby byl zajištěn 
plynulý a bezproblémový chod resortu, byly čerpány dle potřeby neinvestiční finanční 
prostředky. 

 Vlivem změn v termínech realizací akcí nedošlo k vyčerpání veškerých 
finančních prostředků určených na program 115 020 v hodnoceném roce 2017 
a jejich čerpání bude probíhat ještě po dobu dvou následujících let. Tyto změny 
nastaly zejména z důvodů nepříznivého počasí, které pozastavilo některé ze staveb. 
Dále vlivem zjištění nových nálezů po vypracování projektů akcí, které měly 
za následek protažení některých příprav nutných k realizaci akcí. V neposlední řadě 
se realizace některých akcí protáhla v průběhu výběrového řízení na vhodné 
dodavatele. 

 Vzhledem k povaze programu, který je specifický průběžným zajišťováním 
financování obnovy a udržování majetku se nepředpokládá jeho útlum ani 
mimořádné rozšiřování. Momentálně je ve schvalovacím procesu nový program MTZ 
(115 030), který nahradí program stávající a jehož realizace by měla probíhat mezi 
lety 2018 - 2022. 
 

4.4.3 Program 115 160 „Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny“ (POPFK)  

Schválený rozpočet programu 115 160 ve výši 30 000,00 tis.Kč nebyl 
v průběhu hodnoceného roku 2017 navyšován. Konečný rozpočet určený na 
financování programu 115 160 (včetně NNV z předchozích let) činil 66 601,90 tis.Kč. 

Celkové čerpání finančních prostředků bylo ve výši 39 219,14 tis. Kč (z toho 
NNV 22 225,90 tis.Kč). Zbývající nevyčerpané prostředky budou převedeny do NNV 
a použity v letech následujících. 
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Program 11516 se dle konečných příjemců finančních prostředků dělí na: 
 
Program 115 160 „Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny“ (POPFK) - titul 
115V16 

Pro titul 115V16 v rámci programu 115 160 „Obnova přirozených funkcí 
krajiny“ (POPFK) byly přiděleny na rok 2017 finanční prostředky celkem ve výši   
43 568,53 tis. Kč (z toho NNV 31 868,53 tis.Kč). Účastníky titulu 115V16 jsou 
organizace zřizované MŽP (organizační složky státu a příspěvkové organizace 
státu). 

Finanční prostředky byly v r. 2017 uvolněny celkem na 120 akcí.  
 
Čerpání finančních prostředků SR v r. 2017 v tis.Kč: 

investiční fin. prostředky                             58,73 
neinvestiční fin. prostředky             4 034,07  
celkem                                             4 092,80 
 

Čerpání NNV v r. 2017 v tis. Kč:            

investiční fin. prostředky                   5 724,92              
neinvestiční fin. prostředky             12 318,19 
celkem                 18 043,11         
 
 V rámci titulu 115V16 tak byly čerpány finanční prostředky v celkové výši 
22 135,91 tis.Kč. 
 
Program 11516 „Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny“ (POPFK) - titul 
115D16 

Pro titul 115D16 v rámci programu 115 160 „Obnova přirozených funkcí 
krajiny“ (POPFK) byly přiděleny na rok 2017 finanční prostředky celkem ve výši 
23 033,37 tis.Kč (z toho NNV 4 733,37 tis.Kč). Účastníky titulu 115D16 jsou externí 
žadatelé (fyzické a právnické osoby). 

Finanční prostředky byly v r. 2017 uvolněny celkem na 177 akcí. Z toho 151 
nových akcí a 26 akcí rozpracovaných z let minulých. 
 
Čerpání finančních prostředků SR v r. 2017 v tis.Kč: 

investiční fin. prostředky                                  158,24 
neinvestiční fin. prostředky                     12 742,19 
celkem                                                   12 900,43 
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Čerpání NNV v r. 2017 v tis.Kč:            

investiční fin. prostředky                                294,12              
neinvestiční fin. prostředky                         3 888,66 
celkem                             4 182,78         

 V rámci titulu 115D16 tak byly čerpány finanční prostředky v celkové výši 
17 083,21 tis. Kč. 
 

4.4.4 Program 115 180 „Informační podpora adaptačních opatření na extrémní 
hydrometeorologické jevy – povodně a jakost vody“ (ADAPT) 

Věcným cílem programu byla modernizace prostředků pro informační podporu 
adaptačních opatření na extrémní hydrometeorologické jevy, jejichž životnost končí 
a které již nezaručují další spolehlivou funkci, jakož i zavedení další techniky 
a metodik nezbytných k získání kompatibility s obdobnými systémy využívanými 
v zemích EU a v NATO.  

 
Celý program byl v roce 2017 vyhodnocen a Závěrečné vyhodnocení celého 

programu bylo zasláno na MF ke schválení. 
 

4.4.5 Program 115 190 „Systém monitorování kvality ovzduší a změn klimatu“ 
(SMOK) 

Globálním cílem programu byla modernizace prostředků Systému 
monitorování kvality ovzduší a změn klimatu a zpracování imisních a emisních dat 
takovým způsobem, aby poskytovaly dostatečné a kvalitní vstupní informace 
pro rozhodování veřejné správy a dalších organizací a také plnění požadavků 
reportingu vyplývajících z legislativy ES a mezinárodních smluv. 
 
Celý program byl v roce 2017 vyhodnocen a Závěrečné vyhodnocení celého 
programu bylo zasláno na MF ke schválení. 
 
Zůstatek NNV ve výši 1 420,50 tis.Kč bude v roce 2018 ukončen. 
 

4.4.6 Program 115 270 „MŽP Likvidace škod po živelních pohromách“ 

Účastníky programu jsou organizace zřizované MŽP (organizační složky státu 
a státní příspěvkové organizace) a externí žadatelé (fyzické a právnické osoby).  

Pro rok 2017 byly do programu 115 270 „MŽP Likvidace škod po živelních 
pohromách“ zapojeny NNV z předcházejících let ve výši 138 808,89 tis.Kč (z toho 
88 808,89 tis. Kč s účelovým kódem 143980044 a 50 000,00 tis. Kč s účelovým 
kódem 143980066).  

Finanční prostředky podprogramu 115 273 „Likvidace škod po živelních 
pohromách roku 2014“ s kódem účelu 143980066 však nebyly v hodnoceném roce 
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2017 čerpány, jsou tedy i nadále k dispozici a jejich čerpání se očekává v následujích 
letech.  
 

Schválený rozpočet programu 115 270, resp. podprogramu 115 272 „MŽP 
Povodně 2013“ v roce 2017 činil 15 000,00 tis.Kč.  Vzhledem k odstoupení žadatelů 
z programu během roku 2017 bylo zřejmé, že finanční prostředky nebudou využity. 
Z toho důvodu byly finanční prostředky ve výši 15 000,00 tis.Kč vyvedeny 
rozpočtovým opatřením do běžného rozpočtu MŽP na řešení jedné z priorit MŽP – 
Sucha.  

Čerpání finančních prostředků v r. 2017 v tis.Kč z kapitoly 315: program 
115 270 – podprogram 115 272 
investiční fin. prostředky - NNV    11 308, 30 tis.Kč 
Celkem              11 308,30 tis.Kč 

Čerpání finančních prostředků - NNV v r. 2017 v tis.Kč z kapitoly VPS: program 
115 270 – podprogram 115 272 

investiční fin. prostředky                41 409,60 tis.Kč   
neinvestiční fin. prostředky              23 652,51 tis.Kč 

Celkem                                            65 062,11 tis.Kč 

 
 Z podprogramu bylo v roce 2017 financováno 10 akcí OSS a PO a 14 akcí 
externích žadatelů. Do roku 2018 budou převedeny NNV v celkové výši 
62 438,47 tis.Kč. 
 
 
4.4.7 Program 115 280 „Nová zelená úsporám“  

Schválený rozpočet programu 115 280 „Nová zelená úsporám“ činil 
v hodnoceném roce 2 827 150,00 tis.Kč. Ke konci roku došlo z důvodu nenaplnění 
rozpočtované výše příjmů MŽP z prodeje emisních povolenek k vázání prostředků 
ve výdajích ve výši 216 987,28 tis. Kč. V souladu s § 24 odstavcem g) zákona 
č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla v platném znění bylo v závěru roku ze strany 
MF schváleno snížení závazného ukazatele výdajů SR 2017 spolufinancovaných 
z rozpočtu EU bez SZP, v tom: ze SR v kap. 315 – MŽP (program 115 280 Nová 
zelená úsporám) do 10 % částky schválené zákonem o SR pro rok 2017, a to 
v částce 22 476,99 tis.Kč.  

V roce 2017 pokračoval příjem žádostí v rámci kontinuální 3. výzvy pro 
rodinné domy a kontinuální 2. výzvy pro bytové domy. Dne 9.1.2017 byl zahájen 
příjem žádostí v rámci kontinuální 3. výzvy pro bytové domy. Dne 3.4.2017 byla 
vyhlášena 70. výzva OPŽP, v rámci které bylo zahájeno kofinancování budov 
veřejného sektoru z programu Nová zelená úsporám. Kofinancování budov 
veřejného sektoru bylo dále schváleno i u projektů 19. a 39. výzvy OPŽP. Celkem 
bylo ke konci roku 2017 podáno 29 253 žádostí na realizaci opatření v rodinných 
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domech s celkovým požadavkem na podporu ve výši 6 341 087,66 tis.Kč, 
744 žádostí na realizaci opatření v bytových domech s celkovým požadavkem 
na podporu ve výši 573 985,43 tis.Kč a 65 žádostí na realizaci opatření v  budovách 
veřejného sektoru s celkovým požadavkem na podporu ve výši 302 629,77 tis.Kč. 
Finanční prostředky byly v roce 2017 uvolněny celkem na 7 134 akcí. Příjemci 
podpory byli fyzické osoby nepodnikající, fyzické osoby podnikající, družstva, 
společenství vlastníků jednotek, společnosti s ručením omezeným, nadace, akciové 
společnosti, obce, organizační složky státu a státní příspěvkové organizace. 

Celkem z programu bylo v roce 2017 vyčerpáno 1 635 833,65 tis.Kč, z toho 
neinvestičních prostředků 43 453,72 tis.Kč (v tom NNV ve výši 36 721,49 tis.Kč) 
a investičních prostředků ve výši 1 592 379,93 tis.Kč (v tom NNV 
1 592 379,93 tis.Kč).  

V rámci programu Nová zelená úsporám - rodinné domy a bytové domy 
mohou žadatelé podávat žádosti o podporu před zahájením realizace podporovaných 
opatření, v jejím průběhu nebo po ukončení. Dotace je vždy vyplácena 
až po doložení dokladů o ukončení realizace ve stanovené lhůtě. Tato skutečnost tak 
zásadním způsobem ovlivňuje průběh čerpání prostředků. 

V rámci podprogramu Nová zelená úsporám – budovy veřejného sektoru jsou 
žadateli o podporu státní příspěvkové organizace a organizační složky státu. 
Programové prostředky jsou v daném případě poskytovány jakožto zdroj 
spolufinancování projektů z rozpočtu EU formou posílení vlastních zdrojů žadatelů 
u schválených žádostí o podporu z OPŽP 2014-2020. Podpora žadatelům mimo 
rezort životního prostředí je převáděna formou mezirezortních rozpočtových opatření 
schvalovaných MF do kapitoly žadatele po částech určených na jednotlivé roky. 
V období roku 2017 bylo žádajícím kapitolám převedeno v dané souvislosti celkem 
24 001,49 tis.Kč. Obecně v prvním roce je podpora převáděna v okamžiku, kdy 
projekt splňuje podmínky OPŽP pro vydání Stanovení výdajů/Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace. Následně správce kapitoly žadatele uvolňuje podporu na projekt 
průběžně v závislosti na průběhu realizace podporovaného opatření.  
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4.4.8 Program 115 290 „Zelená úsporám – budovy veřejného sektoru“ 

Zdroj programu 115 290 „Zelená úsporám – budovy veřejného sektoru“ byl 
v roce 2017 tvořen pouze NNV ve výši 239 801,94 tis.Kč (kód účelu 123980058). 

V rámci programu 115 290 bylo v roce 2017 aktivních 148 žádostí v celkovém 
objemu podpory 417 899,19 tis.Kč. Příjemci podpory byly převážně obce, města, 
městysy, dále příspěvkové organizace a akciová společnost. Na základě souhlasu 
Ministerstva financí ČR ze dne 16.12.2016 byl prodloužen termín realizace programu 
o 2 roky do 31.12.2019. Důvodem pro prodloužení bylo zajištění dostatečného 
časového prostoru pro dočerpání zdrojů programu v připravované 3. výzvě 
k podávání žádostí, která byla vyhlášena 9.1.2017. Příjem žádostí ve 3. výzvě 
probíhal od 1.2.2017 do 31.10.2017 a předloženo bylo 67 žádostí s požadavkem 
na podporu ve výši 201 893,89 tis. Kč, aktivních žádostí bylo ke konci roku 2017 
celkem 58 s požadavkem na podporu 178 700,05 tis. Kč.  

Celkem z programu Zelená úsporám – budovy veřejného sektoru bylo v roce 
2017 vyčerpáno 29 443,14 tis. Kč. 

Průběh čerpání je závislý na tom, jak rychle žadatelé o podporu realizují 
projekty, předkládají doklady nezbytné pro vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace 
a na následném proplacení dotace. 
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4.5 Přehled dodatečných neinvestičních titulů 

 

4.5.1 Program péče o krajinu 

 
Z PPK jsou financovány akce v rámci předmětů podpory stanovených 

ve Směrnici č. 1/2015 pro poskytování finančních prostředků v rámci Programu péče 
o krajinu v letech 2015 – 2017 pro resortní organizace i žadatele mimo resort. 
Program je rozdělen do 3 podprogramů: 

A - Podprogram pro naplňování opatření vyplývajících ze zákona č. 114/1992 
Sb. a souvisejících předpisů a ze schválených plánů péče pro zvláště chráněná 
území a jejich ochranná pásma 

V rámci tohoto podprogramu jsou uvolňovány prostředky resortním organizacím 
na realizaci akcí v rámci těchto dotačních titulů: 

A.1 Neinvestiční opatření k podpoře předmětů ochrany ve zvláště chráněných 
územích a jejich ochranných pásmech, 

A.2 Neinvestiční opatření k podpoře zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů 
ve zvláště chráněných územích a jejich ochranných pásmech, 

A.3 Neinvestiční opatření k podpoře předmětů ochrany ptačích oblastí a evropsky 
významných lokalit,  

A.4 Neinvestiční opatření k zajištění povinností státu plynoucích z právních předpisů 
vztahujících se ke státní správě zvláště chráněných území a jejich ochranných 
pásmech, včetně navrhovaných, 

A.5  Neinvestiční opatření k zajištění povinností státu realizovaná z titulu § 68 zákona 
č. 114/1992 Sb. (nevztahuje se na typy opatření 1 a 2a) 

V roce 2017 byly na tento titul rozpočtovány prostředky ve výši 104 050,00 tis.Kč. 
 
B - Podprogram pro zlepšování dochovaného přírodního a krajinného prostředí 

Na tento podprogram byly alokovány finanční prostředky ve výši 30 150,00 tis.Kč pro 
realizaci dotačních titulů: 

B. 1 Péče o přírodní a přírodě blízké biotopy a biotopy druhů uvedených v červených 
seznamech ve volné krajině, 

B. 2 Péče o krajinné prvky, 
 

C - Podprogram pro zabezpečení péče o ohrožené a handicapované živočichy 

Na podprogram C byly alokovány finanční prostředky ve výši 11 999,50 tis.Kč. 
Finanční prostředky se poskytují záchranným stanicím na území celé ČR. Koordinaci 
těchto příspěvků zajišťoval v roce 2017 Český svaz ochránců přírody - Ústřední 
výkonná rada.  
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 Schválený rozpočet programu pro rok 2017 činil 138 000,00 tis.Kč a v průběhu 
roku byl navýšen o 8 200,00 tis.Kč na 146 200,00 tis.Kč.  

Resortním organizacím byly prostředky na PPK převáděny rozpočtovými 
opatřeními, ostatním subjektům byly transfery poukazovány po přejímce 
provedených prací schválených rozhodnutími na jejich zvláštní účty u peněžních 
ústavů.  

Resortním organizacím byly rozpočtovými opatřeními poukázány následující finanční 
prostředky: 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR – 90 650,00 tis.Kč 

Správa Národního parku České Švýcarsko – 2 550,00 tis.Kč 

Správa Krkonošského národního parku – 2 550,00 tis.Kč 

Správa Národního parku Šumava – 3 800,00 tis.Kč  

Správa Národního parku Podyjí – 3 800,00 tis.Kč 

Správa Jeskyní ČR – 700,00 tis.Kč 

Celkem v rámci PPK bylo pro resortní organizace uvolněno 104 050,00 tis.Kč. 
Následně došlo k přerozdělení prostředků mezi AOPK a NP ČŠ s ohledem 
na převzetí správy CHKO Labské pískovce.  

  
v tis.Kč 

Program 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
celkem 

Čerpání 
NNV 

Nečerpáno % 

Základ 100 000,00 467,11 467,11 0,00 0,00 467,11 0,00 

1) Resort. organizace MŽP: 0,00 104 807,53 113 776,13 110 680,33 7 834,40 3 095,80 97,28 

AOPK ČR 0,00 90 109,28 98 911,87 95 838,11 7 668,39 3 073,76 96,89 

Správa NP ČŠ 0,00 3 848,25 4 014,26 3 998,11 166,01 16,15 99,60 

Správa jeskyní ČR 0,00 700,00 700,00 700,00 0,00 0,00 100,00 

Správa KRNAP 0,00 2 550,00 2 550,00 2 550,00 0,00 0,00 100,00 

Správa NP Podyjí 0,00 3 800,00 3 800,00 3 800,00 0,00 0,00 100,00 

Správa NP Šumava 0,00 3 800,00 3 800,00 3 794,11 0,00 5,89 99,85 

2) Ostatní příjemci: 38 000,00 40 793,54 40 925,38 40 388,60 0,00 536,79 98,69 

Podnikatelské subjekty 6 000,00 8 283,98 8 437,67 8 216,11 0,00 221,56 97,37 

Neziskové a jiné organizace 22 000,00 22 789,92 22 768,07 22 674,94 0,00 93,13 99,59 

Obce 7 000,00 5 552,15 5 401,02 5 226,53 0,00 174,5 96,77 

Kraje 0,00 37,39 37,39 37,39 0,00 0 100,00 

Fyzické osoby nepodnikající 3 000,00 3 943,39 4 094,52 4 047,00 0,00 47,52 98,84 

Neinvestiční transfery cizím 
příspěvkovým organizacím 

0,00 186,71 186,71 186,63 0,00 0,08 99,96 

Celkem 138 000,00 146 068,18 155 168,62 151 068,93 7 834,40 4 099,70 97,36 
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Pro příjemce mimo resort MŽP byly uvolněny prostředky v celkové výši  
40 388,58 tis.Kč v rámci dotačních titulů z předmětu podpory B a C  

• 17 008,26 tis.Kč - B.1.a) Vytváření podmínek pro zachování nebo obnovu 
významných biotopů, 

• 219,23 tis.Kč - B.1.b) Likvidace invazních druhů rostlin a živočichů a omezování 
jejich výskytu, 

• 4 541,29 tis.Kč - B.2.a) Péče o registrované významné krajinné prvky a prvky 
ÚSES, 

• 1 973,21 tis.Kč - B.2.b) Péče o památné stromy a aleje a další významné stromy 
a aleje, 

• 3 824,90 tis.Kč - B.2.c)  Výsadby nelesní zeleně plnící krajinotvornou funkci, 
• 822,18 tis.Kč - B.2.d)  Vytváření drobných přírodních prvků v krajině, 
• 11 999,50 tis.Kč – C. Podpora záchranných stanic pro ohrožené a handicapované 

živočichy. 
 

Po využití NNV z minulých let bylo v rámci PPK využito celkem 151 068,93 tis.Kč. 
 

4.5.2 Příspěvky na hospodaření v lesích na území národních parků 

 
 V roce 2017 poskytovalo MŽP příspěvky na tento dotační program dle 
schváleného nařízení vlády č. 30/2014 Sb., o stanovení závazných pravidel 
poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích a na vybrané myslivecké 
činnosti, v platném znění (dále jen „nařízení vlády“), a v souladu s Pokynem MŽP 
č. 6/2014, k postupu při poskytování finančních prostředků na hospodaření v lesích 
a způsobu kontroly jejich využití podle nařízení vlády (dále jen „pokyn“). 

 Dle kontrol použití uvedených prostředků jednotlivých žádostí, provedených 
pracovníky příslušných správ národních parku či odboru zvláštní územní ochrany 
přírody a krajiny, byly poskytnuté prostředky použity v souladu s nařízením vlády 
a pokynem. 

 Dotační program slouží jako příspěvek na realizaci činností, které ukládá 
zákon č. 289/1995 Sb., lesní zákon, v platném znění, jako povinnosti (zalesnění holin 
ve lhůtě, zajištění holin ve lhůtě, zalesňování melioračními a zpevňujícími dřevinami, 
provádění výchovných zásahů v porostech mladších 40 let), dále pak podporuje 
příspěvkem používání šetrných přibližovacích technologií či šetrné vyklízení pasek 
před zalesňováním (štěpkování). Vyplácením příspěvků na hospodaření v lesích 
na území národních parků je podporováno zejména zlepšování dřevinné skladby 
porostů - v indikaci zalesňování melioračními a zpevňujícími dřevinami či jejich 
zajištění. Tato podpora tak přímo pomáhá k naplňování cílů péče o lesní ekosystémy 
v národních parcích. V ostatních indikacích (činnostech) jde o analogii činností v 
hospodářských lesích či podpora šetrných technologií. Vzhledem k tomu, že tato 
pravidla, byť různě modifikovaná, používají a na zmíněné činnosti přispívají krajské 
úřady všem vlastníkům nestátních lesů, je na místě tento dotační program zachovat. 
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Nepodporování nestátních vlastníků lesů na území národních parků by vedlo k jejich 
výraznému znevýhodnění oproti vlastníkům mimo NP a nepomohlo by vztahům mezi 
ochranou přírody a zástupci regionů. 

Schválený rozpočet programu ve výši 3 500,00 tis.Kč nebyl během roku 2017 
měněn. Skutečné čerpání těchto prostředků dosáhlo výše 3 452,71 tis.Kč. 

Do rozpočtu tohoto titulu byly zahrnuty i prostředky na úhradu nákladů 
za výkon činnosti odborného lesního hospodáře na území NP a jejich ochranných 
pásem i prostředky na úhradu nákladů na zpracování lesních hospodářských osnov 

 Prostředky byly vyčerpány v plné výši těmito skupinami příjemců: 
v tis.Kč 

Program 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
celkem Nečerpáno % 

Základ 3 500,00 47,29 47,29 0,00 47,29 0,00 

1) Resortní organizace MŽP: 0,00 1 991,88 1 991,88 1 991,88 0,00 100,00 

Správa KRNAP 0,00 1 139,88 1 139,88 1 139,88 0,00 100,00 

Správa NP Podyjí 0,00 463,42 463,42 463,42 0,00 100,00 

Správa NP Šumava 0,00 388,58 388,58 388,58 0,00 100,00 

2) Ostatní příjemci: 0,00 1 460,83 1 460,83 1 460,83 0,00 100,00 

Podnikatelské subjekty 0,00 734,83 734,83 734,83 0,00 100,00 

Obce 0,00 387,79 387,79 387,79 0,00 100,00 

Fyzické osoby 0,00 314,97 314,97 314,97 0,00 100,00 

Služby les.hospodáře (pol. 5169) 0,00 23,24 23,24 23,24 0,00 100,00 

Celkem 3 500,00 3 500,00 3 500,00 3 452,71 47,29 98,65 

 
Příjemci dotací čerpali prostředky v rámci dotačních titulů: Příspěvek 

na ekologické a k přírodě šetrné technologie, příspěvek na zvyšování podílu 
melioračních a zpevňujících dřevin a příspěvek na vyhotovení LHP. 

 

4.5.3 Příspěvek zoologickým zahradám 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“) vyhlásilo na rok 2017 
dotační program „Příspěvek zoologickým zahradám“ (dále jen „Program“), umožňující 
poskytovat ze státního rozpočtu účelově vázané neinvestiční peněžní prostředky 
(dále jen „dotace“) provozovatelům zoologických zahrad s licencí podle zákona 
č. 162/2003 Sb., o zoologických zahradách, ve znění pozdějších předpisů. 

Cílem Programu je přispět k plnění poslání zoologických zahrad podle 
Směrnice Rady č. 99/22/ES, o chovu volně žijících živočichů v zoologických 
zahradách, a  zákona č. 162/2003 Sb., o podmínkách provozování zoologických 
zahrad a změně některých zákonů (zákon o zoologických zahradách), ve znění 
pozdějších předpisů, kterým je snaha přispět k zachování biologické rozmanitosti 
volně žijících živočichů jejich chovem v lidské péči, se zvláštním zřetelem 
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na záchranu ohrožených druhů, a výchova veřejnosti k ochraně přírody ve smyslu 
Úmluvy o ochraně biologické rozmanitosti (CBD).  

Zoologické zahrady se podílejí také na naplňování dalších mezinárodních 
úmluv na ochranu přírody, především Úmluvy o mezinárodním obchodu  
s ohroženými druhy (CITES), Úmluvy o ochraně evropské fauny, flóry a přírodních 
stanovišť (Bernská úmluva), Úmluvy o ochraně stěhovavých druhů volně žijících 
živočichů (Bonnská úmluva, CMS), v rámci které byla uzavřena Dohoda o ochraně 
populací evropských netopýrů (EUROBATS) a Dohoda o ochraně  
africko-euroasijských stěhovavých vodních ptáků (AEWA).   

Program byl vyhlášen na základě usnesení vlády České republiky č. 3  
ze dne 4. ledna 1995, o řešení problematiky českých zoologických zahrad,  
na základě kterého bylo uloženo ministrovi životního prostředí, aby při přípravě 
státního rozpočtu na rok 1996 a další roky zahrnul účelově vázaný státní příspěvek 
na zajištění mezinárodních a národních projektů ochrany přírody českých 
zoologických zahrad do návrhu státního rozpočtu.  

Od roku 2004 jsou dotace z Programu poskytovány v souladu s nařízením 
vlády č. 17/2004 Sb., o pravidlech pro poskytování dotací provozovatelům 
zoologických zahrad (dále jen „nařízení“), vydaným podle § 18 zákona č. 162/2003 
Sb., o zoologických zahradách, k provedení ustanovení § 14 odst. 3 tohoto zákona 
(podpora provozovatelů).  

Program je vyhlašován vždy na jeden kalendářní rok, proto je vždy 
zpracovávána nová aktualizovaná směrnice. Pro poskytování dotací v roce 2017 byla 
vydána Směrnice MŽP č. 4/2017 k programu „Příspěvek zoologickým zahradám“ 
(dále jen „Směrnice“). Podle Směrnice je správcem Programu a příkazcem operace 
v rámci ministerstva ředitel odboru druhové ochrany a implementace mezinárodních 
závazků, který je odpovědný za hospodaření rozpočtovými prostředky Programu 
a za jejich zúčtování v rámci rozpočtu kapitoly 315-MŽP.   

 Dotace z Programu jsou poskytovány podle článku 2 Směrnice v rámci tří 
dotačních titulů (A – C) a předmětů podpory (1.1 – 3.3):  

A Chov ohrožených druhů světové fauny v českých zoologických zahradách  

Dotační titul 2017 - 3150000065 - 5A  

1.1 chov ohrožených druhů světové fauny chráněných podle zákona 
č. 100/2004 Sb., o obchodování s ohroženými druhy, ve znění pozdějších 
předpisů. Seznam druhů živočichů je uveden v příloze A a B k nařízení 
Komise (EU) č. 1320/2014 ze dne 1. prosince 2014, kterým se mění 
nařízení Rady (ES) č. 338/97 ze dne 9. prosince 1996, o ochraně druhů 
volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin regulováním obchodu 
s nimi;   

1.2 účast v reintrodukčních programech a monitoringu ohrožených druhů 
světové fauny uvedených v podbodu 1.1. 
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B Zapojení českých zoologických zahrad do systému ochrany přírody ČR 
Dotační titul 2017 - 3150000285 – 5B  

2.1 chov zvláště chráněných druhů živočichů podle zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Seznam druhů 
v příloze č. III vyhlášky č. 395/1992 Sb.;  

2.2 chov vzácných a vymírajících plemen domácích zvířat za účelem záchrany 
jejich jedinečného genofondu; Seznam plemen uveden v příloze č. 6 
Směrnice; 

2.3 účast v reintrodukčních programech, inventarizačních průzkumech 
a monitoringu zvláště chráněných druhů živočichů pro potřeby ochrany 
přírody (viz bod 2.1);  

2.4 realizace vzdělávacích programů a zapojení do vzdělávání veřejnosti  
a osvěty v oblasti ochrany přírody, především ve smyslu Úmluvy  
o biologické rozmanitosti, a s tím související publikační činnost. 

C Spolupráce českých zoologických zahrad v rámci mezinárodních programů 
chovů ohrožených druhů s významnými zoologickými zahradami  
a institucemi v cizině 

Dotační titul 2017 - 3150000227 – 5C 

3.1 vedení a vydání evropských plemenných knih (European Studbooks, 
zkráceně ESB) a mezinárodních plemenných knih (International 
Studbooks, zkráceně ISB) v rámci mezinárodní spolupráce; 

3.2 vedení a vydání publikace „Ročenka českých a slovenských zoologických 
zahrad za rok 2016", zachycující změny stavů zvířat chovaných 
v zoologických zahradách České republiky od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016;  

3.3 vydání publikace „Výroční zpráva Unie českých a slovenských 
zoologických zahrad za rok 2016“.  

 
Evidence a posuzování žádostí o dotace 

Správce Programu zaslal Směrnici celkem 28 provozovatelům zoologických 
zahrad s licencí s výzvou k podání žádostí do 30. 4. 2017. Žádosti  
o dotace podalo 24 provozovatelů zoologických zahrad v celkové výši 60 mil.Kč. 

Správce programu postoupil věcně a formálně úplné žádosti k posouzení 
Komisi pro zoologické zahrady (dále jen „Komise“). Tato Komise byla zřízena 
příkazem ministra životního prostředí č. 21/2003 v souladu s § 11 odst. g) zákona 
č. 162/2003 Sb., o zoologických zahradách. Komise posuzovala žádosti o dotace  
na základě ustanovení § 14 odst. 2 tohoto zákona a § 4 nařízení  
vlády č. 17/2004 Sb., o pravidlech poskytování dotací provozovatelům zoologických 
zahrad. Komise zpracovala písemná stanoviska k  žádostem o dotace a předala je 
správci dotačního programu jako jeden z podkladů pro vydání rozhodnutí  
o poskytnutí dotací.   

Správce programu (dále jen „poskytovatel“) rozhodl o poskytnutí dotace 
jednotlivým žadatelům (dále jen „příjemcům“) na základě odborného stanoviska 
Komise a vlastního posouzení žádosti, při kterém hodnotil především kvalitu činností 
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a projektů z hlediska aktivního zapojení příjemce do národní i mezinárodní ochrany 
přírody. Poskytovatel vyhotovil celkem 24 rozhodnutí o poskytnutí dotace, která byla 
zaslána příjemcům dotací (v případě příspěvkových organizací také kraji a obci). 
Na základě těchto rozhodnutí byly prostředky v přiznané výši uvolněny z rozpočtu 
kapitoly 315-MZP způsobem odpovídajícím právní formě příjemce.   

Poskytnutí a čerpání peněžních prostředků Programu  

Ve schváleném rozpočtu kapitoly 315-MŽP pro rok 2017 byl celkový objem 
prostředků určených pro Program 20 000,00 tis.Kč. 

Z této částky byly peněžní prostředky poskytnuty a čerpány na základě 
rozhodnutí o poskytnutí dotace (případně jejich změny) následujícím způsobem:   

1. Peněžní prostředky ve výši 19 300,00 tis.Kč byly na základě rozhodnutí  
 poskytnuty jako dotace provozovatelům zoologických zahrad:   

A. Chov ohrožených druhů světové fauny v českých zoologických zahradách - 
celkem 14 423 878 Kč,    

B. Zapojení českých zoologických zahrad do systému ochrany přírody 
 České republiky - celkem 4 613 122 Kč,   
C. Spolupráce českých zoologických zahrad v rámci mezinárodních programů 

chovů ohrožených druhů s významnými zoologickými zahradami 
a institucemi v cizině, podpora členství a účasti zoologických zahrad 
v mezinárodních organizacích - celkem 263 000 Kč.  

 
Dotace z Programu byly poskytnuty 24 provozovatelům zoologických zahrad: 

s různou právní formou (dál jen „PF“) a položkou rozpočtové skladby (dále jen „RS“):  

a) příspěvkové organizace obce (RS 5321, PF 331, dotace celkem 
15 206 035 Kč): ZOO Brno a stanice zájmových činností, Zoologická 
zahrada Děčín, Zoologická zahrada Hodonín, Podkrušnohorský zoopark 
Chomutov, Zoologická zahrada Jihlava, Zoologická zahrada Liberec, 
Zoologická zahrada Olomouc, Zoologická zahrada Ostrava, Zoologická 
a botanická zahrada města Plzně, Zoologická zahrada hl. m. Prahy, 
Zoologická zahrada Ústí nad Labem, ZOO Park Vyškov, Zoologická 
zahrada a zámek Zlín-Lešná,       

b) příspěvková organizace kraje (RS 5323, PF 331, dotace celkem 
1 017 954 Kč): Jihočeská zoologická zahrada Hluboká nad Vltavou, 

c) podnikající právnické osoby (RS 5213, PF 121, dotace celkem 
1 669 078 Kč): ZOO Dvůr Králové a. s. (zřizovatel Královéhradecký kraj), 
Stellgord s. r. o. (provozovatel Krokodýlí ZOO Praha), Zoologická zahrada 
Tábor, a. s.,  

d) obecně prospěšné organizace (RS 5221, PF 141, dotace celkem 
712 549 Kč): ZOO Chleby, o. p. s., Zoopark Zájezd o. p. s., Park 
exotických zvířat o. p. s. (provozovatel ZOO Dvorec),  

e) nadace (RS 5229, PF 117, dotace 150 828 Kč): Nadace Tomistoma 
(provozovatel Krokodýlí ZOO a ochranářské farmy Protivín),  
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f) pobočný spolek (RS 5222, PF 736, dotace 241 269 Kč): ZO ČSOP Vlašim 
(provozovatel paraZOO), 

g) fyzické osoby podnikající (RS 5212, PF 100, dotace 302 287 Kč): Hana 
Škrháková Pádková (provozovatelka Papouščí zoologické zahrady, 
Bošovice) Romana Albrecht Lišková (provozovatelka Zooparku 
Na Hrádečku).       

 
2. Peněžní prostředky Programu ve výši 700,00 tis.Kč byly rozpočtovým 

opatřením předvedeny na úhradu nákladů provozovatelům záchranných center 
CITES.  

Podle článku 5 odst. 6 Směrnice lze v rámci rozpočtových prostředků Programu 
hradit také péči o státem zadržené a zabavené exempláře chráněné podle zákona 
č. 100/2004 Sb., o obchodování s ohroženými druhy, ve zn. pozdějších předpisů 
(CITES).     

 Ministerstvo podle § 25 odst. 2 písm. j) zákona č. 100/2004 Sb. povoluje nebo 
pověřuje záchranná centra (dále jen „ZC“) a hradí provozovatelům těchto center 
náklady na péči o svěřené živé exempláře CITES (živočichy nebo rostliny), včetně 
s tím spojených provozních nákladů.  

Česká inspekce životního prostředí (dále jen „ČIŽP“), případně celní úřady, 
předávají do ZC živé exempláře zadržené podle zákona  100/2004 Sb. ČIŽP podle  
§ 3 odst. 2 zákona č. 86/2015 Sb., kterým se mění zákon č. 279/2003 Sb., o výkonu 
zajištění majetku a věcí v trestním řízení, vykonává správu Policií zajištěných 
exemplářů CITES, které rovněž umísťuje do  ZC.    

Podle § 11 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., hospodaření s exempláři rostlin 
a živočichů, jež připadly státu (na základě pravomocného rozhodnutí o zabavení 
exempláře vydaného ČIŽP nebo soudního rozhodnutí o propadnutí exempláře), 
přísluší hospodaření s tímto státním majetkem ministerstvu, které hradí 
provozovatelům ZC náklady na péči o svěřené exempláře CITES až do jejich 
bezúplatného převedení do majetku některé ze zoologických nebo botanických 
zahrad, případně jiného vhodného příjemce.   

Ministerstvo uzavřelo v roce 2017 smlouvy (podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku) s čtyřmi provozovateli ZC CITES: Zoologická 
zahrada hl. m. Prahy, p. o., Zoologická a botanická zahrada města Plzně, p. o., 
Botanická zahrada hl. m. Prahy, ZO ČSOP Nový Jičín (Záchranná stanice 
v Bartošovících na Moravě).   

Podkladem pro úhradu ze strany ministerstva (objednatele) bylo konečné 
vyúčtování nákladů ze strany provozovatelů ZC (zhotovitelů), kteří náklady  
za svěřené exempláře CITES vyčíslili a vyfakturovali podle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 
k vyhlášce č. 198/2013 Sb., o výši náhrady nákladů péče o skupiny druhů exemplářů 
v záchranných centrech.   



148 
 

Na základě faktur a konečného vyúčtování skutečných nákladů za období  
od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017 zaplatilo ministerstvo provozovatelům ZC 
CITES celkem 707 236 Kč.  

Vyhodnocení plnění cíle Programu a účelnosti využití dotací v roce 2017 
Poskytnuté a vyčerpané finanční prostředky ve všech třech dotačních titulech 

byly využity efektivně a v souladu s hlavními cíli Programu, kterými jsou podpora 
aktivního zapojení zoologických zahrad do ochrany biologické rozmanitosti „ex situ“ 
(chov živočichů v lidské péči) i „in situ“ (obnova životaschopných populací živočichů 
v jejich přirozeném prostředí) a současně zajištění informovanosti a výchově široké 
veřejnosti k ochraně přírody.  
 
A. Chov ohrožených druhů světové fauny v českých zoologických zahradách  

Na tento dotační titul byl správcem programu poskytnut největší objem 
finančních prostředků, protože z hlediska aktivního zapojení zoologických zahrad  
do mezinárodní ochrany přírody lze považovat podporu chovu ohrožených druhů 
volně žijících živočichů světové fauny a uchování jejich jedinečného genofondu  
za nejdůležitější.  

Dotace z tohoto dotačního titulu podpořily zachování a rozšíření chovu 
ohrožených druhů světové fauny chráněných podle zákona č. 100/2004 Sb., 
o obchodování s ohroženými druhy (CITES). Řada z těchto druhů je zařazena také 
do Evropských záchovných programů ohrožených druhů (European Endangered 
Species Breeding Programmes, zkráceně EEP).   Světová asociace zoo a akvárií 
(WAZA) i Evropská asociace zoo a akvárií (EAZA) ve svých programových 
dokumentech zdůrazňují, že jedním z nejdůležitějších úkolů zoologických zahrad 
v současnosti je zapojení do záchrany ohrožených druhů volně žijících živočichů.   

Smyslem mezinárodních záchranných programů je spolupráce zoologických 
zahrad při zajišťování a koordinaci chovu vybraných ohrožených druhů volně žijících 
živočichů, vytváření větších chovných skupin, vedení plemenných knih s cílem posílit 
„ex-situ“ populace živočichů chovaných v zoologických zahradách, aby se z nich 
staly udržitelné populace a tím pravé „ex-situ“ záchovné (záložní) populace.  

 
Předmět podpory 1.1  

Dotace byly v roce 2017 využity, obdobně jako v předchozích letech, 
na částečné pokrytí nákladů na krmení ohrožených druhů živočichů světové 
fauny. Díky této dotaci jsou české zoologické zahrady schopny zajistit náročný chov 
těchto druhů, který má výhradně nekomerční charakter, a to na odpovídající úrovni 
kvality a zachování standardů požadovaných podle zákona o zoologických 
zahradách, platných veterinárních předpisů a kodexů mezinárodních organizací, 
jejichž jsou členy.  

Dotace poskytnuté na krmivo v rámci předmětu 1.1 ve výši 13 971 638 Kč 
byly vyčerpány.   
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Předmět podpory 1.2  
 

Dotacemi poskytnutými v roce 2017 byly podpořeny následující mezinárodní 
reintrodukční projekty ohrožených druhů světové fauny:   

• Zoo Brno – „Posílení populace dvou druhů jeřábů na Dálném východě“,  

• Zoo Praha – „Návrat divokých koní“ (návrat koní Převalského do Mongolska), 

• Zoo Zlín – „Reintrodukce supa bělohlavého“ do Bulharska, 

• Zoo Olomouc – „Populačně-genetické zhodnocení kozorožce kavkazského 
chovaného v lidské péči“ 

 
Dotace poskytnuté na projekty v rámci předmětu 1.2 ve výši 452 240 Kč byly 
vyčerpány. 
  

B. Zapojení českých zoologických zahrad do systému ochrany přírody České 
republiky   

 
Předměty podpory 2.1  

Všechny české zoologické zahrady se, s ohledem na svou specializaci, 
zabývají ve větší či menší míře také chovem zvláště chráněných druhů živočichů 
podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů.  

Dotace poskytnuté na krmivo v rámci   předmětu 2.1 ve výši 2 496 929 Kč 
byly vyčerpány. 

 
Předmět podpory 2.2   

Zoologické zahrady chovají vzácná a vymírající plemena domácích zvířat, 
například ZOO Park Vyškov se na tento chov přímo specializuje.  

Dotace poskytnuté na krmivo v rámci předmětu 2.2 ve výši 447 008 Kč 
byly vyčerpány.  
 
Předmět podpory 2.3 

  V rámci tohoto předmětu byla v roce 2017 poskytnuta podpora dlouhodobých 
inventarizačních a reintrodukčních projektů na záchranu zvláště chráněných druhů 
živočichů fauny ČR. Poskytovatel považuje tuto činnost za jednu z priorit národní 
ochrany přírody, proto vyhověl těmto žádostem o dotace v plné výši. Podpořeny byly 
následující projekty: 

• Zoo Brno – „Ochrana sýčků obecných na jižní Moravě 2017“, 

• Zoo Ostrava – „Návrat orla skalního do Moravskoslezských Beskyd 2017“ 

Dotace poskytnuté na projekty v rámci předmětu 2.3 ve  výši 184 960 Kč 
byly vyčerpány.  
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Předmět podpory 2.4  

Z Programu jsou poskytovány dotace na ekologickou výchovu, vzdělávání  
a osvětu (dále jen „EVVO“) v zoologických zahradách, což je jedna z jejich 
základních funkcí. Zoologické zahrady spolupracují se všemi typy škol, vědeckými 
institucemi, mimoškolními zařízeními a širokou veřejností, proto mají 
nezastupitelnou úlohu v informování o chovaných druzích živočichů, jejich životním 
prostředí, ohrožení negativními vlivy i jejich ochraně. Byly podpořeny  
například následující projekty:   

• Zoo Brno – „Kura Kura – želvy v ohrožení“ (dokument o projektu vybudování 
rehabilitačního centra pro zabavené a nalezené mořské želvy v Indonésii), 

• Zoo Hodonín – „Mořské želvy“, 

• Zoo Chomutov – „Příroda pod drobnohledem“ (vybavení ekocentra 
odbornými interaktivními didaktickými pomůckami), 

• Zoo Jihlava – „Zooputování“, 

• Zoo Liberec – „Metodická příručka pro krmení živočišných druhů 
specializovaných na rostlinnou potravu, především konzumací listí a ostatních 
částí keřů a stromů, pro potřeby sestavování krmných dávek v chovech 
exotických zvířat“, „Víte, jak nám pomoci?“ (informace o Centru pro zvířata v 
nouzi ARCHA a pomoci handicapovaným volně žijícím živočichům naší 
přírody), „Osvěta české veřejnosti o EAZA kampani „Ochrana pěvců 
Jihovýchodní Asie“, 

• Zoo Ostrava – „Ochrana biodiverzity v Zoo Ostrava“, „Chráníme mořské 
želvy“,  

• Zoo Plzeň – „Hravá ZOO“ (vzorový projekt). Čtvrtletník „IRIS – časopis o ZOO 
a BZ města Plzně“. „V. ročník krajské environmentální konference“ 
pro pedagogické pracovníky, 

• Zoo Ústí n. L. – „Vyhlídka do korun stromů“ (stromová patra a zvířata, která 
zde žijí), „Vydání sborníku „Fauna Bohemiae Septentrionalis, TOMUS 40“, 

• Zoo Vyškov – „Z čehopak je svetr?“ (seznámení se s postupem zpracování 
ovčí vlny), „Ohrožení obyvatelé zemědělské krajiny“ (expozice v „Centru 
environmentální výchovy Hanácký statek“), 

• ParaZOO (příjemce ZO ČSOP Vlašim) – „Práce s návštěvníky v paraZOO“. 
Projekt zahrnuje „Expozici o zraňování zvířat“ (příjemce provozovatelem 
„Záchranné stanice pro živočichy“). 

Dotace poskytnuté na EVVO v rámci předmětu 2.4 ve výši 1 484 225 Kč byly 
vyčerpány. 
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C. Spolupráce českých zoologických zahrad v rámci mezinárodních programů 
chovů ohrožených druhů s významnými zoologickými zahradami a institucemi 
v cizině, podpora členství a účasti zoologických zahrad v mezinárodních 
organizacích  

 
Předmět podpory 3.1  

Podpora vydání pěti Evropských plemenných knih a jedné Mezinárodní 
plemenné knihy (koně Převalského).  Dotace poskytnuté v rámci 3.1 ve výši 
45 400 Kč byly vyčerpány.  

Předmět podpory 3.2  

 V rámci tohoto předmětu byla Zoo Praha poskytnuta dotace na vedení 
a vydání publikace „Ročenka ZOO za rok 2016“, která obsahuje kompletní přehled 
druhů a změn stavů zvířat chovaných v zoologických zahradách Unie českých 
a slovenských zoologických zahrad (dále jen „UCSZOO“) za rok 2016, včetně 
zařazení do kategorií ochrany. Údaje v ročence slouží jako pracovní materiál pro 
kurátory a chovatele v jednotlivých zoologických zahradách, jsou cenným zdrojem 
informací i pro státní instituce. Údaje byly použity také pro zpracování a hodnocení 
žádostí o dotace v roce 2017. 

Dotace poskytnuté v rámci 3.2 v celkové výši 77 600 Kč byly vyčerpány. 

Předmět podpory 3.3  

V rámci tohoto předmětu byla Zoo Děčín poskytnuta dotace na vedení 
a vydání publikace „Výroční zpráva UCSZOO za rok 2016“, která obsahuje 
komplexní informace o členských zoologických zahradách (15 českých 
a 4 slovenské) a jejich činnosti v roce 2016. Zpráva rovněž uvádí přehled odborných 
komisí a zapojení do národních a mezinárodních organizací. 

Dotace poskytnuté v rámci 3.3 v celkové výši 140 000 Kč byly vyčerpány.    

 
Přehled skutečného čerpání peněžních prostředků z Programu: 

Konečný rozpočet programu v roce 2017 byl 20 008,00 tis.Kč.  

1. Z peněžních prostředků Programu byly poskytnuty dotace ve výši  
19 300,00 tis.Kč celkem 24 provozovatelům zoologických zahrad. Celá tato 
částka byla do konce roku 2017 vyčerpána.  

2. Z peněžních prostředků Programu bylo 707,81 tis.Kč použito na nákup 
služeb, v rámci kterých byly čtyřem provozovatelům ZC CITES uhrazeny 
náklady na péči o  svěřené exempláře CITES.    
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Závěr  

1. Poskytování dotací ZOO  

V ČR neexistuje žádný jiný národní ani mezinárodní program, z kterého 
by bylo možné poskytovat provozovatelům zoologických zahrad neinvestiční 
dotace na projekty a činnosti podporované z tohoto Programu.   

Správce Programu považuje za nezbytné, aby pokračoval i v následujících 
letech tak, aby zoologické zahrady mohly nadále plnit své dlouhodobé úkoly  
a naplňovat své poslání v rámci národní i mezinárodní ochrany přírody.  

Vzhledem k přibývajícímu počtu provozovatelů zoologických zahrad (v roce 
2004 celkem 16, na konci roku 2017 celkem 27), by bylo vhodné, s ohledem  
na celkový rozpočet kapitoly 315-MŽP, navýšit objem peněžních prostředků 
v Programu na rok 2018 a další kalendářní roky.  

2. Úhrada nákladů provozovatelům ZC CITES  

V současné době jsou peněžní prostředky z Programu jediným zdrojem 
na hrazení nákladů na péči o státem zadržené, zajištěné, zabavené a odebrané 
exempláře živočichů a rostlin provozovatelům ZC CITES.  

Úhrada těchto nákladů je zákonnou povinností státu podle  
zákona č. 100/2004 Sb., o obchodování s ohroženými druhy. Pokud by tyto 
prostředky nemohly být čerpány v rámci Programu, bylo by nutné najít jiné finanční 
zdroje.   

 
 

4.5.4 Dotace nestátním neziskovým organizacím 

 
Schválený rozpočet o objemu 20 000,00 tis.Kč byl zcela vyčerpán ve výši a to 

částkou 15 000,00 tis.Kč v rámci Hlavních oblastí státní dotační politiky vůči 
nestátním neziskovým organizacím pro rok 2017 a částkou 5 000,00 tis.Kč 
na Koordinační projekty v ochraně přírody a krajiny. 

Dotační politika MŽP vůči NNO v roce 2017 vycházela z usnesení vlády ze 
dne 27. června 2016 č. 593 o Hlavních oblastech státní dotační politiky vůči 
nestátním neziskovým organizacím pro rok 2017. Konkrétně se jednalo o naplňování 
hlavní oblasti „3. Životní prostředí a udržitelný rozvoj“. Další východiska pro naplnění 
programu dotací pro NNO v této oblasti tvořily Státní politika životního prostředí, 
Strategie udržitelného rozvoje, Strategie ochrany biologické rozmanitosti nebo Státní 
program environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v ČR.  

Poskytování dotací z Programu se řídí Zásadami vlády pro poskytování dotací 
ze státního rozpočtu České republiky nestátním neziskovým organizacím ústředními 
orgány státní správy (usnesení vlády ze dne 1. února 2010 č. 92, ve znění usnesení 
usnesení vlády ze dne 6. srpna 2014 č. 657). 



153 
 

Projekty v rámci Hlavních oblastí státní dotační politiky vůči NNO 

Pro rok 2017 byly prostředky čerpány v rámci 6 tematických oblastí: 
A. Ochrana přírody a biologické rozmanitosti, B. Životní prostředí a vlivy na lidské 
zdraví, C. Adaptace na klimatickou změnu, D. Inovativní prvky environmentálního 
vzdělávání, výchovy a osvěty, E. Podpora poskytovatelů EVVO a F. Koordinační 
projekty v oblasti ochrany přírody a krajiny.  

Stručný popis jednotlivých tematických oblastí: 

A. Ochrana přírody a biologické rozmanitosti 

V této oblasti bylo čerpáno 3 212,09 tis.Kč na 19 realizovaných projektů.  

Obsahově byly podpořené projekty zaměřeny na ornitologii, zvláště chráněné druhy 
rostlin a živočichů, management chráněných území, šetrný turistický ruch, revitalizaci 
krajiny geologii a výuku v přírodě. 

Největším příjemcem z hlediska objemu dotací byla v této oblasti organizace Česká 
společnost ornitologická, která měla podpořené 3 projekty: 

•  Ochrana hnízd ptačích druhů ohrožených zemědělskou technikou 
(200,00 tis.Kč), 

• Na výlet za ptáky (200,00 tis.Kč), 

• Monitoring bioty a praktický výukový program na Josefovských loukách 
(200,00 tis.Kč). 

B. Životní prostředí a vlivy na lidské zdraví 

V této oblasti bylo přiděleno 2 659,53 tis.Kč na realizaci 14 projektů. 

Obsahově byly podpořené projekty zaměřeny na problematiku odpadů, vody, 
toxických látek a ovzduší.  

Největším příjemcem z hlediska objemu dotací byla v této oblasti organizace Arnika – 
program Toxické látky a odpady, která měla podpořené 3 projekty: 

• Předcházej a recykluj v obcích do 2000 obyvatel (199,00 tis.Kč), 

• DDT, polystyren a Stockholm veřejně (199,80 tis.Kč), 

• NENÍ RECYKLACE JAKO RECYKLACE - Problém vstupu a monitoringu 
toxických látek v recyklovaných výrobcích (199,65 tis.Kč). 

C. Adaptace na klimatickou změnu 

V této oblasti bylo přiděleno 4 083,67 tis.Kč na realizaci 22 projektů.  

Obsahově byly podpořené projekty zaměřeny na mitigační a adaptační opatření 
na klimatickou změnu, energetické úspory, udržitelnou dopravu, šetrnou spotřebu, 
obnovitelné zdroje energie a Smart Cities. 
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Největším příjemcem z hlediska objemu dotací byla v této oblasti organizace 
Bieno, z. s., která měla podpořené 2 projekty: 

• Zelené vnitrobloky - šance pro obyvatele měst (193,00 tis.Kč), 

• Zelené vnitrobloky - odpověď na klimatické změny (198,00 tis.Kč). 

D. Inovativní prvky environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) 

V této oblasti bylo přiděleno 3 642,91 tis.Kč na realizaci 23 projektů.  

Obsahově byly podpořené projekty zaměřeny na EVVO jak širokým cílovým 
skupinám, tak EVVO pro specifické cílové skupiny, environmentální poradenství 
a podporu výuky v přírodě.  

Největším příjemcem z hlediska objemu dotací byla v této oblasti organizace 
TEREZA, vzdělávací centrum, z.ú., která měla podpořené 2 projekty: 

• Učíme venku (200 tis. Kč), 

• LES VE ŠKOLE - program pro přímý kontakt žáků s přírodou (200 tis. Kč). 

E. Podpora poskytovatelů EVVO 

V této oblasti bylo přiděleno 1 401,80 tis.Kč na realizaci 1 projektu. Jednalo se 
o projekt organizace Sdružení středisek ekologické výchovy Pavučina „Podpora 
poskytovatelů environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v ČR“. 

 

F. Koordinační projekty v ochraně přírody a krajiny 

V této oblasti bylo přiděleno 5 000,00 tis.Kč na celkem 2 projekty realizované 
Českým svazem ochránců přírody, na projekt „Otevřený program Ochrana 
biodiverzity v roce 2017“ bylo poskytnuto 3 000,00 tis.Kč a 2 000,00 tis.Kč byly 
poskytnuty na projekt „Podpora vzniku a rozvoje pozemkových spolků v ČR - 
koordinace hnutí pozemkových spolků“. 

 Naplňování Hlavních oblastí státní dotační politiky vůči NNO lze vyhodnotit 
jako efektivní. Efektivita je dána mnoha faktory, např. část nákladů na projekt je 
hrazena z vlastních zdrojů organizace, NNO využívají práci dobrovolníků, pracovníci 
NNO jsou významně motivovaní pro svoji práci atd. NNO v oblasti ochrany životního 
prostředí pracují na profesionální úrovni a díky transparentnímu systému výběrového 
řízení je zaručeno kvalitní naplňování stanovených cílů s relativně nízkými výdaji na 
jejich pořízení.  

 Vyhodnocování konkrétních projektů probíhá následujícími způsoby: 

• monitoring projektů v průběhu realizace (namátkově, v rámci plánovaných kontrol), 

• kontrola vyúčtování a závěrečné zprávy zpracované dle závazné osnovy u všech 
podpořených projektů po jejich dokončení (organizace musí doložit konkrétní 
výstupy), 
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• kontrola vybraných organizací ze strany MŽP (vyúčtování i věcné náplně projektu) 
přímo v místě jejich působení, 

• veřejná kontrola všech podpořených projektů prostřednictvím databáze na webové 
stránce MŽP na adrese www.mzp.cz/projekty, kde jsou k dispozici všechny zprávy 
o realizaci projektů podpořených MŽP z minulých let. 

 

4.5.5 Obligatorní sociálně zdravotní závazky pro horníky organizací 
geologického průzkumu 

 
 Obligatorní sociálně zdravotní závazky pro horníky organizací geologického 
průzkumu jsou poskytovány podle usnesení vlády ČR č. 913 ze dne 8. září 1999 
prostřednictvím rozpočtové kapitoly MŽP. Cílem je poskytnutí těchto sociálně 
zdravotních plateb lidem, kteří splňují zákonné podmínky a mnozí jsou na nich 
i existenčně závislí.  

 Schválený rozpočet v roce 2017 v rámci této podpory činil 20,00 tis.Kč 
Prostředky byly čerpány ve výši 15,00 tis.Kč.  

 Částka vyplácených dávek se neustále snižovala, což bylo dáno skutečností, 
že vyplácení úhrad je ukončeno dovršením 65 let věku. V současné době se jedná o 
výplatu jednomu příjemci mimořádně do konce života, nelze tedy přesně stanovit 
dobu ukončení programu. Program je v útlumu, celková částka v dalších letech 
zřejmě nebude přesahovat částku 15,00 tis.Kč, což bylo zohledněno při přípravě 
rozpočtu na rok 2018. 
 

4.5.6 Prostředky na kompenzaci ztrát obcí na území národních parků 

 
 Schválený rozpočet této podpory v roce 2017 činil 6 000,00 tis.Kč a byl 
čerpán v objemu 5 599,11 tis.Kč. 

 Prostředky byly poskytnuty 65 obcím na kompenzace ztráty za neobdrženou 
daň z nemovitosti za lesy nacházející se na katastrech příslušných obcí na území 
národních parků. 

 Tyto kompenzace vynahrazují ztráty způsobené začleněním katastrů obcí 
nebo jejich částí do území národních parků a v mnoha případech kompenzace 
představují nezanedbatelnou část příjmů v rozpočtech zejména malých obcí. Lesy na 
území národních parků jsou dle § 8 odst. 1 písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., lesní 
zákon, v platném znění, zařazeny do kategorie lesů zvláštního určení. Dle zákona 
č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, v platném znění, jsou vlastníci těchto lesů 
od placení této daně osvobozeni. V důsledku této skutečnosti neplynou obcím, které 
se nacházejí na území národních parků, do obecních rozpočtů finanční prostředky 
z výnosu daně z nemovitosti za lesy na jejich katastru (95 Kč/ha – výpočet vychází 
ze zákona o dani z nemovitosti). 
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4.6 Účelová podpora vybraných oblastí činnosti MŽP 

 

4.6.1 Sanace lokalit po sovětské armádě 

 
Povinnost zajišťovat nápravu ekologických škod po Sovětské armádě (dále 

SA) byla uložena MŽP usnesením vlády ČR č. 2 ze dne 6. ledna 1993. Postup 
nápravy ekologických škod na lokalitách po SA na MŽP probíhá dle Zásad pro 
poskytování prostředků z rozpočtu Ministerstva životního prostředí na financování 
nápravy ekologických škod po Sovětské armádě. Sanace bývalých základen po 
Sovětské armádě je financována ze státního rozpočtu z kapitoly 315, program 
odstraňování škod po Sovětské armádě.  

Sovětská armáda využívala na území České republiky cca 155 různě velkých 
lokalit, u nichž byl průzkumem zjištěn různý rozsah ekologických škod. Hlavní 
ekologickou zátěží v bývalých vojenských lokalitách je znečištění podzemních vod. 
Prioritními kontaminanty jsou ropné uhlovodíky, chlorované uhlovodíky, ale také 
polychlorované bifenyly, těžké kovy a další toxické látky.  

Největší koncentrace vojsk SA se soustředila do vojenských výcvikových 
prostorů (dále VVP). Největší VVP byly VVP Ralsko (9 hlavních lokalit s centrem 
Mimoň včetně letiště Hradčany) a VVP Mladá (11 hlavních lokalit s centrem 
v Milovicích, včetně letiště Boží Dar). 

 
Prostředky na sanace lokalit po sovětské armádě včetně výdajů na ekologické 

havárie (dále sanace) byly zahrnuty v rozpočtu MŽP v rámci běžných výdajů  ve výši 
10 000,00 tis.Kč. V průběhu roku nebyl rozpočet měněn. Skutečně čerpány byly 
prostředky ve výši 1 179,27 tis.Kč (cca 11,80 %).  

Prostředky byly čerpány na sanační práce a supervize na lokalitách: 

v tis.Kč 
Lokalita Druh práce Zhotovitel Čerpání 

Káraný 
Vodárna - projekt Photon Water 

Technology s.r.o 
241,38 

likvidace vrtů Lidařík, s.r.o. 241,49 

Hradčany  
pilotní test EPS, s.r.o. 241,83 

redukce vrtů FANEKO, s.r.o 239,87 

Celkem    964,57 
 

Částka 214,70 tis.Kč byla vydána na služby jako jsou technická pomoc při sanacích, 
odborné poradenství a expertní činnosti v problematice Lagun Ostramo  
 V průběhu roku 2017 byla připravena nadlimitní veřejná zakázka na služby 
„Sanace lokality Boží dar – sever – 1. fáze“. Celkové předpokládané náklady na první 
fázi dle zpracované projektové dokumentace činí cca 65 mil.Kč  a plnění se 
předpokládá po dobu 6 let. 
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4.6.2 Likvidace starých důlních děl 

  

Náplní podpory je zajišťování nebo likvidace starých důlních děl a opuštěných 
průzkumných důlních děl včetně jejich následků, která ohrožují zákonem chráněný 
obecný zájem. Výdaj vychází ze zákonné povinnosti Ministerstva životního prostředí 
stanovených § 35 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství 
(horní zákon) a z § 10 odst. 5 zákona č.61/1988 Sb., o hornické činnosti, 
výbušninách a o státní báňské správě. 

Prostředky na likvidaci starých důlních děl byly pro rok 2017 rozpočtovány ve 
výši 40 000,00 tis.Kč. Do rozpočtu byly zapojeny NNV ve výši 293,45 tis.Kč. 
Konečný rozpočet tedy činil 40 293,45 tis.Kč. 

ČGS byly uvolněny prostředky ve výši 8 409,98 tis.Kč, které byly zcela 
vyčerpány v rámci těchto aktivit: 

• Revize zákresů poddolovaných území a důlních děl na základě nových přírůstků 
digitální mapové dokumentace jako podklad pro šetření starých důlních děl 
a konsolidaci údajů opuštěných průzkumných důlních děl. 

• Vývoj technické, databázové a aplikační infrastruktury informačního systému ČGS 
pro efektivní vytváření, zpřístupnění a zabezpečení geologických informací 
pro řešení problematiky starých důlních děl a geologické dokumentace. 

• Zpracování a vyhodnocení závěrečných ložiskových zpráv fondu FZ na pracovišti 
v Kutné Hoře jako základní podklad pro šetření starých důlních děl. 

• Vyhodnocení a zpracování mapových dokumentů uložených ve státních archivech 
ČR jako podklad pro šetření starých důlních děl – etapa 2017. 

• Revize stavu zajištění starých a opuštěných průzkumných důlních děl. 

• Prvotní šetření oznámených projevů starých důlních děl v roce 2017. 

V rámci těchto prací byla mimo jiné provedena revize stavu zabezpečení u 636 
starých důlních děl 525 opuštěných průzkumných důlních děl a prvotní šetření 
43 oznámených projevů důlních děl. 

Rozpočet aparátu MŽP činil 31 883,46 tis.Kč. Částka byla téměř plně 
vyčerpána (nedočerpáno 0,37 Kč). Vzhledem k velkému množství realizovaných akcí 
je jejich kompletní přehled uveden v tabulce v části nepovinných příloh. Čerpání 
prostředků dle jednotlivých dodavatelů je uvedeno v následující tabulce: 
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v tis.Kč 

IČO Název Částka 
00007536 Palivový kombinát Ústí, s.p.                                      18 647,36  
25799746 GEOMINING, a.s.                 228,83    
25916581 GEMEC – UNION, a.s.                 752,26    
28677986 Severní energetická, a.s.              1 041,07    
46344942 GEOtest, a.s.              2 757,99    
60321431 GSP, s.r.o.              8 452,01  

x Černá, Eva                     3,95    
Celkem        31 883,47    

 
 

Skutečné čerpání rozpočtu v příslušném roce je rovněž ovlivněno počtem 
oznámených důlních děl ohrožují zákonem chráněný obecný zájem. Na to má 
největší vliv počasí v daném roce, což je faktor, který nemůže Ministerstvo životního 
prostředí ovlivnit. V jednotlivých letech proto může docházet k výrazné výchylce 
(čerpání SDD dle posledních čtyř let: 2014 – 23,5 mil.Kč, 2015 – 83,2 mil.Kč, 2016 – 
40,5 mil.Kč a 2017 – 40,3 mil.Kč) od rozpočtované částky. 

 

4.6.3 Geologická činnost 

 
 Podle  § 19 zákona č. 2/1969 Sb., kompetenční zákon, je Ministerstvo 
životního prostředí ústředním orgánem státní správy mimo jiné pro výkon státní 
geologické služby, pro ochranu horninového prostředí, včetně ochrany 
nerostných zdrojů a podzemních vod, pro geologické práce a pro ekologický 
dohled nad těžbou. Částka na geologické práce zasahuje do všech uvedených 
kompetencí odboru geologie (MŽP) včetně ochrany akumulace a ochrany 
podzemních vod. V rámci geolog. činností (zákon č. 62/1988 Sb., o geologických 
pracích) se řeší problematika radonu v horninovém prostředí (v souladu s UV č. 538 
z roku 1999 radonový program) a zejména geologické práce a úkoly vyplývající 
z vyhlášky MŽP č. 309/2004 Sb., vztahující se k rizikovým geofaktorům životního 
prostředí. Tyto zahrnují identifikaci, dokumentaci, inventarizaci, systemizaci 
a vyhodnocování přírodních rizikových faktorů a dále dokumentaci geologické stavby, 
procesů a jevů včetně antropogenních, které mají zásadní vlivy a dopady 
na horninové prostředí. 

 Částka na geologické práce se od převedení kompetencí z MPO na MŽP 
výrazně snížila z 200 mil. Kč v roce 1996 na 11 mil v roce 2017. Její současná výše 
již nezajišťuje potřebné množství prací pro uvedené oblasti. 

Prostředky na geologickou činnost byly pro rok 2017 rozpočtovány ve výši 
11 000,00 tis.Kč a jejich rozpočet zůstal do konce roku beze změn. Skutečné 
čerpání činilo 8 817,50 tis.Kč, tj. 80,16 %. Z toho 8 070,23 tis.Kč bylo čerpáno PO 
ČGS a  747,26 tis.Kč ÚO MŽP. 
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 Prostředky byly využity na hydrogeologické práce, ložiskovou geologii, 
zjišťování zátěží po těžbě, informatiku v geologii, rizikové geofaktory a další. 
Podrobnější popis využití prostředků na realizaci geologických prací je následující: 

- Hydrogeologické práce pokračovaly v česko-německo-polské hraniční oblasti 
(hydrogeologický monitoring oblasti Hřensko – Křinice. Pro oblast geoparku 
Železné hory pokračovala aktualizace hydrogeologických podkladů a byla 
rozpracována hydrogeologická mapa list Vilémov vč. textových vysvětlivek. Dále 
začal v rámci udržitelnosti projektu „Rebilance zásob podzemních vod“ ČR 
monitoring hydrogeologických vrtů, plánovaný do roku 2020. 

- V oblasti ložiskové geologie pokračovala aktualizace informací o ložiskovém 
potenciálu a stavu zdrojů nerostných surovin a IT řešení nové platformy na bázi 
Oracle (SurIS). Upřesňování evidence a informací o aktuálním stavu využití 
ložisek nevyhrazeného nerostu formou dokumentu Hor (MPO) 1-01 proběhlo 
na vybraných ložiskách poslední etapou a bylo ukončeno.  

- Byly zpracovány aktualizované datové podklady publikace Surovinové zdroje ČR 
a současně pokračovala elektronizace pasportů ložisek a průzkumných území 
(Ložiskový informační systém –LIS).  

- V k.ú. Slavče u Trhových Svinů proběhl v r. 2017 ložiskový výzkum pro následné 
stanovení ochrany nerostného zdroje. 

- Pokračovalo zjišťování zátěží životního prostředí po těžbě nerostných surovin 
např. hodnocením aktuálního stavu ekologických rizik vybraných opuštěných 
úložných míst těžebního odpadu v návaznosti na aktualizaci Registru opuštěných 
úložných míst. 

- Pokračovala transformace digitálních dat o nerostných zdrojích v rámci konverze 
informačních systémů státní geologické služby s cílem validace dat a dalšího 
zvýšení kvality a přístupnosti údajů pro státní správu a odbornou veřejnost. Tyto 
práce zahrnují vývoj, aktualizaci a integraci informačních systémů, pasportizaci 
ložisek, průzkumných území, archivních dat geologické služby a odboru geologie 
na MŽP vč. doprovodných agend v listinné podobě. 

- Rizikovým geofaktorům byla věnována řada geologických prací zaměřená 
zejména na: 

• prostorové variace radonu a dávkového příkonu na tektonických poruchách 
klastických sedimentů (flyš, pánve) a v geologickém podloží v detailním 
měřítku. Statisticky prokazatelné variace radonu a dávkového příkonu na 
různých typech tektonických poruch umožňují identifikovat detailního průběh 
tektonických poruch a vyhodnocení výsledků profilových měření a přispívají 
k definování tektonických poruch jako jednoho z rizikových geofaktorů; 

• výzkum a vymezení pozice a zhodnocení rizikovosti struskovité depozice 
u Rudického propadání v Moravském krasu; 
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• aktualizaci geofaktorů v databázích a mapových dokumentech v ČR, 
implementaci nově zjištěných objektů do Registru svahových nestabilit 
a zpřístupnění bodových sesuvů v mapě svahových nestabilit včetně 
metodických postupů vedoucích k návrhu nové kategorizace; 

• dokončení návrhu pro metodické postupy vedoucí k návrhu nové kategorizace 
a tvorbě katalogů svahových nestabilit, zásad nakládání se sesuvným územím 
a určení relativní míry stability skalních objektů. 

- Byly aktualizovány výdajové moduly pro vzdálený přístup k územně analytickým 
podkladům evidovaným v databázích ČGS a přehledy posudků a vyjádření ČGS.  

- V rámci tvorby půdní mapy ČR v měřítku 1:50 000 byly v oblasti příhraniční části 
Krušných hor a dokončeny mapové listy Chomutov a Cheb. 

- Geologické fenomény byly na nových odkryvech příp. v souvislosti s aktuálními 
geodynamickými jevy, dokumentovány na silničních liniových stavbách např. 
na D1, D7, D11, D47, R53. 

- V rámci základního geologického mapování CHKO Brdy byly vypracovány 
2 tematické mapy tvarů a vývoje reliéfu v měřítku 1:25 00 – listy Bohutín 
a Mirošov. 

- Byla dokončena studie a vytvořeny podrobné geologicko – morfologické podklady 
pro studii retence vody v krajině. 

- Byla realizována další etapa revitalizace vybraných částí fondu písemné 
geologické dokumentace spravované archivem Geofond a přeložení 
dokumentačních vzorků v depozitáři Kamenná II ze starších vrtů do standartního 
ukládacího systému a zajištěno přeložení dokumentačních vzorků ze starších vrtů 
v depozitářích ČGS. 

- Realizovala se řada dalších prací vedoucích ke zkvalitnění zpracování 
a zpřístupnění archivních údajů a dokumentů 

 
Nedočerpané prostředky MŽP ve výši 2 182,50 tis.Kč budou převedeny 

do NNV. 

 

4.6.4 Soustava NATURA 2000 

 
Prostředky na zabezpečení povinností vyplývajících ze soustavy NATURA 

2000 pro rok 2017 byly rozpočtovány ve výši 20 000,00 tis.Kč. Polovina z této částky 
byla rozpočtována v podobě platů a souvisejících nákladů na příslušenství AOPK 
a tyto výdaje byly plně vyčerpány. Dalších 10 000,00 tis.Kč. bylo převedeno 
rozpočtovým opatřením OSS AOPK ČR, které zároveň zapojila nároky 
z nespotřebovaných výdajů ve výši 4 011,50 tis.Kč. 
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 AOPK ČR je Ministerstvem životního prostředí pověřena zajištěním 
monitoringu ptačích oblastí a vybraných druhů ptáků pro naplnění povinností 
vyplývajících ze Směrnice 79/409/EHS, o ochraně volně žijících ptáků (Směrnice 
o ptácích) a sledováním stavu evropsky významných druhů a biotopů pro naplnění 
povinností vyplývajících ze Směrnice 92/43/EHS, o ochraně přírodních stanovišť, 
volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin (Směrnice o stanovištích). K tomuto 
účelu jsou ze státního rozpočtu uvolňovány účelově vázané finanční prostředky pro 
tzv. monitoring, který probíhá celoplošně, jak v rámci soustavy „NATURA 2000“, tak 
mimo ni. Příslušná ustanovení obou směrnic jsou do české legislativy převedena 
zejména v § 45f zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů. Potřeba monitorovací sítě je tudíž ukotvena i legislativně 
stanovenými závazky vůči Evropské komisi. 

 AOPK ČR obdržela v roce 2017 od MŽP účelově vázané prostředky 
pro naplňování úkolů souvisejících s implementací obou výše zmíněných směrnic 
Finance odborně spravovala sekce ochrany přírody a krajiny, odbor monitoringu 
biodiverzity.  

 Čerpání prostředků této účelové podpory v celkové výši 17 252,84 tis.Kč 
(z toho NNV 2 757,19 tis.Kč) zachycuje následující přehled:  

 
v tis.Kč 

Projekt Upravený 
rozpočet 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
celkem 

Čerpání 
NNV 

Soustava NATURA 2000 20 000,00 24 011,50 17 252,84 2 757,19 

 v tom prostředky na platy zaměstnanců 
na služebních místech 6 557,23 6 557,23 6 557,23 0,00 

 v tom prostředky na platy zaměstnanců v PP 795,71 795,71 795,71 0,00 

 Díky zapojení pracovníků AOPK ČR do systému sledování stavu biotopů 
a druhů bylo od počátku sezóny uvažováno s rozdělením financí na externí a interní 
zdroje. Většina byla investována do terénního sběru dat, dále do jejich zadávání 
do elektronické podoby a pro zajištění metodického vedení programu. 

 Mimo osobní náklady bylo v roce 2017 proplaceno 7 252,84 tis.Kč (z toho 
NNV 2 757,19 tis.Kč). Většinu této částky (cca 97 %) tvořil outsourcing potřebných 
činností ve formě nákupu služeb. 

 Finance odborně spravované odborem monitoringu biodiverzity sekce ochrany 
přírody a krajiny AOPK ČR jsou určeny především na terénní sběr dat (z větší části 
smluvně zajištěný) vázaný na vegetační cyklus a možnosti sledování jednotlivých 
přírodních fenoménů (druhů a biotopů). V prvním a druhém čtvrtletí je tedy 
provedeno jen minimum plateb, toto období slouží k uzavírání smluv, propláceny jsou 
dokončené práce z minulého roku, zadávání dat z předchozích let a zajištění 
metodického vedení. Ve třetím čtvrtletí již jsou navíc převzaty výsledky 
od zpracovatelů, kteří podle smluvního termínu odevzdali data z jarního sledování 
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stavu biotopů a druhů. Platby v závěrečných třech měsících roku potom naplnily 
závazky AOPK ČR k zpracovatelům, kteří právě v tomto období odevzdali data 
z uplynulého monitoringu. 

 Částka přidělená v roce 2017 je výrazně nižší než ideální stav. Tento stav vedl 
k maximální internalizaci aktivit a s tím i souvisejícími nároky AOPK ČR na převod 
do mzdových prostředků. Doplňování dalších nezbytných dat je tak závislé na časově 
omezeném a administrativně náročném projektovém financování. 

 V řadě skupin není prováděn detailní monitoring (došlo např. ke zrušení 
plánovaných průzkumů v některých systematických skupinách, zároveň dochází 
z úsporných důvodů k nuceným prodloužením monitorovacích period). Tento stav 
znatelně snížil kvalitu a množství dat získávaných sledováním stavu získávaných 
ve standardním sledování stavu a tím kvalitu plnění závazků jak vůči veřejné správě 
(především krajským úřadům a obcím s rozšířenou působností). Snížení množství 
prostředků alokovaných na tento tok v zásadě ohrožuje postavení MŽP v rámci 
veřejné správy. 

  

4.6.5 Podpora výkonu státní správy v oblasti vodního hospodářství, monitoring 
vod a řešení problematiky sucha 

K uzavřené rámcové smlouvě „Provedení a poskytnutí činností a služeb 
na podporu výkonu státní správy v oblasti vodního hospodářství“ s Výzkumným 
ústavem vodohospodářským T. G. Masaryka, v.v.i. pro roky 2014 – 2017  byl dne 
1.3.2017 uzavřen Dodatek č. 4 umožňující čerpání prostředků ve výši 
3 437,00 tis.Kč, které byly čerpány v celkové výši 3 183,34 tis.Kč. Hlavní tematické 
okruhy podpory výkonu státní správy v oblasti vodního hospodářství dle této smlouvy 
byly odborná podpora mezinárodní spolupráce v oblasti ochrany vod, provoz 
evidencí v rámci Informačního systému veřejné správy a souhrnné informace 
v oblasti vodního hospodářství, odborná podpora vykazování (reportingu) pro EU 
a podpora implementace evropské legislativy v oblasti ochrany vod a informační 
a odborná podpora v oblasti ochrany vod nad rámec výše uvedených okruhů. 

Dne 22. 8. 2017 byla uzavřena rámcová smlouva „Provedení a poskytnutí 
činností a služeb na podporu výkonu státní správy v oblasti vodního hospodářství“ 
s Výzkumným ústavem vodohospodářským T. G. Masaryka, v.v.i., v trvání pěti let 
(2017 – 2021). Dle této smlouvy byly plánované výdaje pro rok 2017 
22 099,19 tis.Kč, které byly čerpány v celkové výši 17 905,35 tis.Kč. 

Hlavní tematické okruhy podpory výkonu státní správy v oblasti vod. hospodářství: 

• odborná podpora mezinárodní spolupráce v oblasti ochrany vod, 

• bilance, kontrola a hodnocení v oblasti ochrany množství a jakosti vod 

• odborná podpora při vyhodnocování povodňových rizik  

• informační a odborná podpora v oblasti ochrany vod nad rámec výše 
uvedených okruhů. 
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Schválený rozpočet prostředků na řešení problematiky sucha byl v roce 2017 
70 000,00 tis.Kč. Část těchto prostředků byla převedena ČHMÚ (18 710,52 tis.Kč, 
vyčerpáno 15 886,71 tis.Kč) na řešení problematiky sucha. Na konci roku došlo 
k navýšení rozpočtu o 15 000,00 tis.Kč z nevyužitých prostředků programu 115 270.  

Dne 29. 9. 2017 byla uzavřena Smlouva o provedení a poskytnutí činnosti 
k řešení problematiky sucha s Výzkumným ústavem vodohospodářským 
T. G. Masaryka, v.v.i., v rámci které bylo čerpáno 37 760,79 tis.Kč.  Hlavní tematické 
okruhy této smlouvy jsou: 

•  Sestavení návrhu koncepce ochrany před následky sucha na území ČR, 

•  tvorba typového plánu pro řešení krizové situace „Dlouhodobé sucho“, 

•  tvorba online systému „Zvládání sucha“, 

•  vyhodnocení přírodě blízkých opatření, 

• příprava metodiky pro tvorbu plánu pro zvládání sucha. 

Nevyčerpané prostředky budou čerpány v roce 2018 na základně již 
uzavřeného Dodatku č. 1. 

Schválený rozpočet prostředků na monitoring vod byl 10 000,00 tis.Kč. 
V rámci této oblasti bylo 100,00 tis.Kč uvolněno PO ČGS na plnění monitoringu 
podzemních vod a 583,25 tis.Kč bylo uvolněno externím dodavatelům na následující 
činnosti: 

        v tis.Kč 

MKOD – každoroční příspěvek na monitoring 10,19 

CzWA Service – školení revizí vodních děl 60,50 

ČVUT Praha – posuzování hydrologických celků 60,50 

Vodní hospodářství – inzerát na téma Povodně 9,56 

CzWA Service – školení revizí vodních děl 60,50 

ČSKI – Metodika Ochrana před povodněmi 140,00 

Hydrosoft Veleslavín – Záplavová území 242,00 

  Následující přehled uvádí upravený rozpočet a čerpání dle jednotlivých 
oblastí a jejich souhrn: 

v tis.Kč 

Oblast podpory Upravený 
rozpočet 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
celkem 

Čerpání 
NNV 

Monitoring vod 10 000,00 10 000,00 683,25 0,00 

          v tom výdaje na služby ÚO MŽP 9 900,00 9 900,00 583,25 0,00 

          v tom prostředky pro PO ČGS 100,00 100,00 100,00 0,00 
Podpora výkonu státní správy v oblasti 
vodního hospodářství 0,00 25 715,53 21 336,69 21 336,69 

Řešení problematiky sucha 85 000,00 85 000,00 53 547,50 0,00 

          v tom výdaje na služby zajišťované VÚV 66 295,00 66 295,00 37 760,79 0,00 

          v tom prostředky pro PO ČHMÚ 18 705,00 18 705,00 15 786,71 0,00 
Celkem 95 000,00 120 715,53 75 567,44 21 336,69 
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Nedočerpané prostředky v oblasti podpory výkonu státní správy v oblasti 

vodního hospodářství a v oblasti řešení problematiky sucha budou použity 
v následujících obdobích na stejné činnosti, které již v době uzavírání smluvních 
závazků byly koncipovány jako víceleté. Nedočerpání prostředků určených 
na monitoring vod je způsobeno primárně prioritním zaměřením se na řešení 
problematiky sucha a zároveň nebylo nutné provádět mimořádný monitoring vod 
v rámci mezinárodní spolupráce. 

   

4.6.6 Náhrada újmy za ztížení lesnického a zemědělského hospodaření 

  
 Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění ukládá 
v § 58, odst. 2, povinnost uhradit újmu, která vznikne vlastníkovi zemědělské půdy, 
lesního pozemku, rybníka s chovem ryb (vodní drůbeže) nebo nájemci, který tyto 
pozemky oprávněně užívá, v důsledku omezení vyplývajícího z části 3 „Zvláště 
chráněná území“, části 4 „NATURA 2000“ nebo části 5 „Památné stromy, zvláště 
chráněné druhy rostlin, živočichů a nerostů“ citovaného zákona.  

 Způsob stanovení výše náhrady je upraven prováděcími předpisy, kterými 
jsou vyhlášky č. 432/2005 Sb., kterou se stanoví podmínky a způsob poskytování 
finanční náhrady za újmu vzniklou omezením zeměd.hospodaření, vzor a náležitosti 
uplatnění nároku a vyhláška č. 335/2006 Sb., kterou se stanoví podmínky a způsob 
poskytování finanční náhrady za újmu vzniklou omezením lesního hospodaření, vzor 
a náležitosti uplatnění nároku. O náhradu může vlastník nebo nájemce požádat vždy 
zpětně za uplynulý rok do 3 kalendářních měsíců po jeho uplynutí. 

 Finanční náhradu poskytuje z prostředků státního rozpočtu příslušný orgán 
ochrany přírody. V působnosti MŽP se jedná o OSS AOPK ČR a PO Správa NP 
Šumava, které poskytují náhradu újmy na základě písemného uplatnění nároku 
vlastníka nebo nájemce, jestliže je tento nárok prokázán doklady, ve stanoveném 
rozsahu, potřebnými k jeho posouzení. 

Ve schváleném rozpočtu na rok 2017 byly zabezpečeny prostředky na úhradu 
újmy ve výši 120 000,00 tis.Kč. 

Z toho objemu bylo převedeno 110 000,00 tis.Kč do rozpočtu AOPK ČR. 
Zároveň tato organizace na náhradu újmy zapojila neprofilující NNV ve výši 
1 343,38 tis.Kč. Celkové čerpání prostředků na náhradu újmy u OSS AOPK bylo 
107 544,38 tis.Kč (z toho NNV 1 342,80 tis.Kč).  

Správě NP Šumava byly celkem do příspěvku na činnost na náhradu újmy 
převedeny NNV ve výši 21 332,11 tis.Kč. Tyto prostředky byly plně vyčerpány. 

Důvodem zapojení neprofilujících NNV pro potřeby vyplácení náhrad újmy PO 
Správa NP Šumava byla snaha ušetřit rozpočet na náhradu újmy schválený na rok 
2017 pro potřeby OSS AOPK ČR. 
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Přehled rozpočtu a čerpání těchto prostředků zachycuje následující přehled: 
v tis.Kč 

Organizace Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Konečný 
rozpočet Čerpání Nečerpáno 

Základ 120 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 

AOPK ČR 0,00 110 000,00 111 343,38 107 544,38 3 799,00 

z toho bezúčelové prostředky 0,00 110 000,00 110 000,00 106 201,58 3 798,42 

           neprofilující NNV 0,00 0,00 1 343,38 1 342,80 0,58 

Správa NP Šumava 0,00 0,00 21 332,11 21 332,11 0,00 

z toho neprofilující NNV 0,00 0,00 21 332,11 21 332,11 0,00 

Celkem 120 000,00 120 000,00 142 675,49 128 876,49 13 799,00 
 

Nedočerpané prostředky rozpočtu v ÚO MŽP ve výši 10 000,00 tis.Kč budou 
převedeny do NNV a v následujícím roce pokryjí potřebu vyplácení újem pro Správu NP 
Šumava. Nedočerpané prostředky OSS AOPK ČR ve výši 3 799,00 tis.Kč budou 
převedeny do NNV a použity v příštím roce v souladu s jejich účelem. 

 

4.6.7 Prostředky na zahraniční rozvojovou pomoc 

 
V roce 2017 nebyly prostředky na zahraniční rozvojovou pomoc součástí 

schváleného rozpočtu kapitoly 315 – MŽP. Rozpočtovými opatřeními MF ČR byly 
z rozpočtu kapitoly 306 – Ministerstvo zahraničních věcí převedeny do rozpočtu MŽP 
prostředky v celkové výši 5 177,73 tis.Kč určené na podporu projektů: 

• CzDA-RO-GE-2015-2-41010 „Zvýšení efektivnosti řízení jeskyní chráněné oblasti 
Imereti II“ rozpočet 872,36 tis.Kč, čerpání ve výši 354,44 tis.Kč pro PO SJ, 

• CzDA-RO-ET-2015-4-74010 „Studie přírodních fenoménů ohrožujících 
zemědělskou produkci ve vybraných zónách SNNPR"  a CzDA-RO-GE-2014-4-
74010 „Hodnocení náchylnosti k sesouvání v hornatých částech Gruzie 
na příkladu ohrožených sídel, mezinárodní silnice a energovodů v municipalitě 
Dusheti“ – celkem rozpočet i čerpání 3 371,47 tis.Kč pro PO ČGS, 

• CzDA-RO-GE-2014-5-41030 „Realizace vybraných opatření z plánu péče 
pro CHKO Tušsko“ Celkové rozpočet i čerpání těchto prostředků 602,40 tis.Kč 
pro PO KRNAP, 

• CzDA-RO-GE-2014-5-41030 „Realizace vybraných opatření z plánu péče 
pro CHKO Tušsko“ Celkové rozpočet 331,50 tis.Kč a čerpání 266,30 tis.Kč 
pro OSS AOPK ČR. 

 

Zapojené nároky z nespotřebovaných výdajů ústředního orgánu MŽP ve výši 
2 085,10 tis.Kč, vzniklých z nedočerpaných prostředků v rámci ZRS z minulého roku, 
byly použity následovně:  

• CzDA-RO-ET-2015-4-74010 „Studie přírodních fenoménů ohrožujících 
zemědělskou produkci ve vybraných zónách SNNPR"  a CzDA-RO-GE-2014-4-
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74010 „Hodnocení náchylnosti k sesouvání v hornatých částech Gruzie 
na příkladu ohrožených sídel, mezinárodní silnice a energovodů v municipalitě 
Dusheti“ – konečný rozpočet 1 069,73 tis.Kč, čerpání 732,45 tis.Kč pro PO ČGS, 

• CzDA-RO-GE-2014-5-41030 „Realizace vybraných opatření z plánu péče pro 
CHKO Tušsko“ (dále jen „Tušsko“) – zapojení a čerpání NNV ve výši 
263,45 tis.Kč pro PO Správa KRNAP, 

• CzDA-RO-GE-2015-2-41010 „Zvýšení efektivnosti řízení jeskyní chráněné oblasti 
Imereti II“ – zapojení a čerpání NNV ve výši 751,92 tis.Kč pro PO SJ. 

 

Zapojené nároky z nespotřebovaných výdajů OSS AOPK ČR ve výši 559,94 tis.Kč, 
vzniklých z nedočerpaných prostředků v rámci ZRS z minulého roku, byly použity 
následovně:  

• CzDA-RO-GE-2014-5-41030 „Realizace vybraných opatření z plánu péče 
pro CHKO Tušsko“ (dále jen „Tušsko“) – celkem zapojené NNV 559,94 tis.Kč, 
byly čerpány ve výši 518,63 tis.Kč OSS AOPK ČR. Nedočerpaná částka 
41,31 tis.Kč se stala součástí NNNV této OSS. 

Celkové čerpání prostředků ZRS činilo 6 861,06 tis.Kč (z toho NNV 
2 266,45 tis.Kč).  

 

4.6.8 Příprava na krizové situace 

 
Za účelem připravenosti na řešení krizových situací v působnosti Ministerstva 

životního prostředí (ve smyslu příslušných ust. zákona č. 240/2000 Sb. o krizovém 
řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů)  
byly na rok 2017 schváleny finanční prostředky ve výši 3 000,00 tis.Kč a tyto byly 
v plném rozsahu (100%) vyčerpány. 

Dotčené finance byly v souladu s právními předpisy v první řadě čerpány na 
přípravu podkladů pro zpracování obligatorní a pravidelné aktualizace krizové 
dokumentace -  Krizového plánu MŽP a Databáze zdrojů rizik v GIS.  

Hlavním úkolem bylo zpracování podkladů pro návrhy typových plánů v gesci 
MŽP. Jde úkol, vyplývající z usnesení vlády č. 369/2016 k Analýze hrozeb pro ČR 
a termínem dokončení 31. prosince 2017. 

Zpracovanou souhrnnou aktualizaci Krizového plánu MŽP včetně typových 
plánů schválil ministr životního prostředí v prosinci 2017. 

Dále byly finanční prostředky v roce 2017 použity na plnění dalších úkolů 
vyplývajících ze schválené Koncepce environmentální bezpečnosti 2016-2020 
s výhledem do roku 2030 (usnesení Bezpečnostní rady státu č. 11/2016). Finanční 
prostředky byly věnovány na implementaci Rámce ze Sendai pro snižování rizika 
katastrof, přijatého na 3. světové konferenci o snižování rizika katastrof v souladu 
s usnesením vlády č. 677/2015. 
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Čerpané výdaje ve výši 2 599,44 tis.Kč byly poskytnuty konkrétně těmto 
externím zhotovitelům: 

Vysoká škola báňská – TU Ostrava 943,80 tis.Kč 
AKADEMIE o.p.s.                             850,39 tis.Kč 
Mendelova lesnická a zemědělská univerzita v Brně 700,59 tis.Kč 
Cals servis s.r.o.                                 104,66 tis.Kč 

 Částku 400,56 tis.Kč obdržela i PO ČHMÚ na zpracování podkladů 
pro souhrnnou aktualizaci Krizového plánu MŽP 2017 a podkladů pro vypracování 
opatření pro krizovou situaci Extrémní vítr 

 

4.7 Prostředky na podporu projektů výzkumu, vývoje a inovací (VVal) 

V roce 2017 byly součástí schváleného rozpočtu i výdaje na výzkum, vývoj 
a inovace ve výši 153 231,53 tis.Kč. Tyto peníze byly konkrétně vyčleněny 
na institucionální podporu výzkumných organizací podle zhodnocení jimi dosažených 
výsledků. Na základě rozhodnutí Rady pro výzkum, vývoj a inovace bylo 
rozpočtovým opatřením z Úřadu vlády převedeno 413,05 tis.Kč na zajištění 
hodnocení výzkumných organizací resortu MŽP. Upravený rozpočet výdajů na VVaI 
tedy činil 153 644,58 tis.Kč. 

Podpora byla poskytována v souladu s § 7 zákona č. 130/2002 Sb., zákon 
o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje). Institucionální podporu 
poskytlo MŽP výzkumným organizacím na základě zhodnocení jimi dosažených 
výsledků v uplynulých 5 letech podle hodnocení prováděného dle metodik Rady 
pro výzkum, vývoj a inovace. 

V roce 2017 byly prostředky poskytnuty resortním příspěvkovým organizacím 
(PO ČGS a PO CENIA) a resortním veřejným výzkumným institucím (Výzkumný 
ústav vodohospodářský T. G. Masaryka a Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu 
a okrasné zahradnictví). Celkové čerpání prostředků dosáhlo 153 231,53 tis.Kč 
(z toho 9 700,00 tis.Kč investiční transfery a 143 531,53 tis.Kč neinvestiční transfery. 
Rozdělení prostředků dle jednotlivých příjemců je uvedeno v následující tabulce: 

      v tis.Kč 
Příjemce Neinvestice Investice Celkem 
CENIA 904,69 0,00 904,69 
ČGS 81 600,07 0,00 81 600,07 
VÚKOZ 41 142,70 7 000,00 48 142,70 
VÚV TGM 19 884,07 2 700,00 22 584,07 
Celkem 143 531,53 9 700,00 153 231,53 

Nedočerpané prostředky 413,05 tis.Kč se staly součástí NNV a v roce 2018 
budou použity na institucionální podporu výzkumu a vývoje.      
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Příspěvkové organizace získaly výzkumné granty z jiných resortů, které 
dostávají organizace přímo na svůj účet a neprojevují se v závazných ukazatelích 
resortu. PO ČGS obdržela 17 094,69 tis.Kč a PO ČHMÚ a 12 719,79 tis.Kč ve formě 
účelové podpory výzkumu a vývoje. Celková částka účelové podpory, kterou resortní 
PO obdržely od jiných poskytovatelů než MŽP, tedy byla 29 814,47 tis.Kč. 
 

4.8 Prostředky označené účely 

 

 V roce 2017 byly do rozpočtu MŽP převedeny účelově určené prostředky: 

z rozpočtu kapitoly 398 – Všeobecná pokladní správa ve výši 3 604,84 tis.Kč 
označené účelem: 

• 163980008 – prostředky na financování stáží zaměstnanců české státní správy 
v institucích EU –rozpočet 3 604,84 tis.Kč, čerpání 3 419,71 tis.Kč. 

 Zároveň byly do rozpočtu ÚO MŽP zapojeny profilující NNV s účely:  

• 123980058 - posílení výdajů MŽP v návaznosti na očekávané příjmy z prodeje 
emisních povolenek (viz UV č. 178/2012 a č. 454/2012) – investiční výdaje 
v rámci programu 115 290 „Zelená úsporám - budovy veřejného sektoru“  – NNV 
čerpány ve výši 29 443,14 tis.Kč, 

• 143980044 - financování programu 115 270 „Likvidace škod po živelních 
pohromách“ – NNV čerpány ve výši 63 216,61 tis.Kč  

• 143980066 - prostředky na obnovu částí území Jihomoravského kraje 
postižených sesuvy půdy v roce 2014 (viz UV č. 960/2014) – rozpočet 
50 000,00 tis.Kč, čerpání bude zahájeno po předložení příslušných podkladů 
a splnění podmínek pro vydání Řídících dokumentů z podprogramu „Likvidace 
škod po živelních pohromách roku 2014“, v roce 2017 prostředky nebyly 
čerpány, 

 a do rozpočtu OSS AOPK ČR byly zapojeny účelové NNV: 

• 143980044 - financování programu 115 270 „Likvidace škod po živelních 
pohromách“ – NNV čerpány ve výši 1 845,51 tis.Kč. 

 

Konečný rozpočet účelových prostředků činil 365 818,16 tis.Kč a skutečné 
čerpání 97 924,97 tis.Kč. 
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5. Hodnocení výdajů na zahraniční pracovní cesty a informace o stavu 
záloh 

5.1 Výdaje za zahraniční pracovní cesty a zhodnocení jejich přínosu pro 
činnost organizace 

5.1.1 Ústřední orgán MŽP 

 Celkové výdaje na zahraniční pracovní cesty MŽP v roce 2017 činily 
10 133,60 tis.Kč. V průběhu roku 2017 se uskutečnilo 532 zahraničních pracovních 
cest a vycestovalo 708 osob. 

 Cílem realizovaných zahraničních pracovních cest bylo prosazování zájmů 
České republiky v souladu s prioritami Ministerstva životního prostředí v mezinárodní 
environmentální agendě. 

 Mezi prioritní zahraniční pracovní cesty řadíme: 
v tis.Kč 

Místo 
konání 

Doba 
trvání 

Důvod cesty Zhodnocení přínosu cesty Náklady 

Brusel, 
Belgie 

27. - 
28.2. 

Zasedání Rady EU 
pro životní prostředí 
a setkání s Čechy 
v institucích EU 

Jedná se o povinnost vyplývající z členství ČR 
v EU, jejímž prostřednictvím se ČR podílí na 
rozhodování v rámci legislativního procesu EU, 
a ovlivňuje tak podobu právních předpisů, které 
je následně povinna implementovat. Při 
příležitosti jednání Rady proběhlo setkání pana 
ministra s Čechy pracujícími v institucích EU.   

9,40  

Izrael, 
Jeruzalém 

13. -
15.3. 

Setkání s izraelským 
ministrem vodního 
hospodářství 

Jednání o zásadních tématech pro ČR – 
prevence sucha, ochrana vod. 142,80 

Stockholm, 
Švédsko 

30. -
31.3. 

Bilaterální jednání 
náměstků ministrů ŽP 
ČR - Švédska 

Získání cenných zkušeností v oblasti 
odpadového hospodářství a Smart Cities. 65,00 

St. Julians, 
Malta 

24. -
26.4. 

Neformální jednání 
Rady pro ŽP  

V rámci neformálního jednání ministrů EU 
pro životní prostředí jsou diskutována aktuální 
témata. ČR na jednání prosazuje své pozice 
a priority v daných oblastech.    

71,50 

San José, 
Kostarika 

3. -
12.6. Jednání Byra UNEA 2 

ČR v rámci úzké skupiny států světa spolu-
definovala téma pro UNEA-3, kterým se stalo 
znečištění planety. ČR toto téma specifikovala 
také s ohledem na priority ČR a EU v této oblasti 
a posílila tak význam aktivit MŽP na národní 
a EU úrovni. 

30,50 

Lucemburk, 
Lucembursko 19.6. Zasedání Rady EU pro 

životní prostředí   

Jedná se o povinnost vyplývající z členství ČR 
v EU, jejímž prostřednictvím se ČR podílí 
na rozhodování v rámci legislativního procesu 
EU, a ovlivňuje tak podobu právních předpisů, 
které je následně povinna implementovat.  

77,40 

Zakopane, 
Polsko 

28. -
29.6. 

25. zasedání  
ministrů ŽP  
zemí V4 

Projednání témat Natura 2000 a monitoringu 
kvality ovzduší v zemích V4. 19,20 
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Místo 
konání 

Doba 
trvání 

Důvod cesty Zhodnocení přínosu cesty Náklady 

New York, 
USA 

16. -
20.7. 

Zasedání politického 
fóra na vysoké úrovni 
pro implementaci SDGs 

ČR se na HLPF prezentovala jako vyspělá země 
s úspěchy v oblasti sociální (nízká společenská 
nerovnost), environmentální a ekonomické 
(sociálně citlivá, a tudíž ekonomicky promyšlená 
opatření na snižování znečištění z různých 
zdrojů). ČR navázala kontakt s partnery v USA 
v oblasti odpadového hospodářství a čisté 
mobility. 

25,90 

Tallinn, 
Estonsko 

12. -
14.7. 

Neformální jednání 
Rady pro životní 
prostředí 

V rámci neformálního jednání ministrů EU pro 
životní prostředí jsou diskutována aktuální 
témata. ČR na jednání prosazuje své pozice a 
priority v daných oblastech.   

25,60 

Tel Aviv, 
Izrael 

13. -
14.9. WATEC Výměna praktických zkušeností ve vodním 

hospodářství. 62,40 

Lucemburk, 
Lucembursko 13.10. Zasedání Rady EU pro 

životní prostředí 

Jedná se o povinnost vyplývající z členství ČR v 
EU, jejímž prostřednictvím se ČR podílí na 
rozhodování v rámci legislativního procesu EU, a 
ovlivňuje tak podobu právních předpisů, které je 
následně povinna implementovat. 

123,40 

Bonn, SRN 5. -
18.11. 

23. zasedání 
konference smluvních 
stran Rámcové úmluvy 
OSN o změně klimatu  

 Na zasedání byl přijat soubor důležitých 
rozhodnutí pro další implementaci Rámcové 
úmluvy, Kjótského protokolu a pokračovala 
příprava pravidel pro implementaci Pařížské 
dohody, která mají být schválena na konferenci 
v roce 2018. 

780,00 

Nairobi, 
Keňa 

2. -
8.12. 

Environmentální 
shromáždění UNEA-3 
(UNEP)  

Pro ČR představuje téma UNEA-3 („Pollution-
free Planet“) důležitý kontext národních politik, 
které usilují o snížení znečištění v různých 
složkách ŽP. Nejdůležitějším výstupem UNEA-3 
je rozhodnutí o boji proti odpadům z plastu, které 
poskytují širší zarámování politikám ČR na 
národní a EU úrovni a jsou důležitým podpůrným 
nástrojem pro jejich prosazování. 

91,60 

 
 

5.1.2 Organizační složky státu 

 

V OSS činily výdaje na zahraniční pracovní cesty celkem 1 956,55 tis.Kč, 
z toho AOPK ČR 1 483,56 tis.Kč, ČIŽP 399,65 tis.Kč a Správa NP České 
Švýcarsko 73,34 tis.Kč. Podrobnější informace jsou uvedeny níže: 
 

� AOPK ČR 

Zahraniční pracovní cesty pracovníků AOPK ČR se soustředí zejména 
na naplňování povinností členského státu Evropské unie, vyplývajících 
ze zákonodárství EU pro přírodní a krajinné dědictví. Některé z nich vyplývají 
ze zapojení AOPK ČR do činnosti odborné instituce EU, Evropského tématického 
střediska biologické rozmanitosti (ETC/BD). 

Další zahraniční pracovní cesty souvisely s naplňováním závazků, k nimž se 
Česká republika přihlásila jako smluvní strana mezinárodních mnohostranných 
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a dvoustranných úmluv, dohod a protokolů. AOPK ČR při nich průběžně poskytovala 
odbornou podporu MŽP. Mezinárodní agenda AOPK ČR zahrnuje také zapojení 
do vybraných mezinárodních programů, projektů a iniciativ.  

Zahraniční služební cesty též umožňují aktivní účast zaměstnanců AOPK ČR 
na vědeckých a odborných konferencích, pracovních seminářích a terénních, 
většinou přeshraničních akcích, organizovaných regionálními pracovišti. Získané 
znalosti jsou využívány mj. v praktické péči o přírodní a krajinné dědictví v ČR. 

Celkové výdaje na zahraniční služební cesty činily v r. 2017 1 483,56 tis.Kč. 
Z toho vlastní zdroje 1 276,41 tis.Kč, cizí zdroje (projekty) 207,14 tis.Kč. Za celý rok 
2017 se 102 služebních cest účastnilo 119 pracovníků AOPK ČR. Přibližně pětina 
cest byla částečně financována či následně refundována zahraničním 
partnerem/pořadatelem.  

 Mezi prioritní a finančně nejobjemnější zahraniční pracovní cesty patří: 
v tis.Kč 

Místo 
konání 

Doba 
trvání 

Důvod cesty Zhodnocení přínosu cesty  Náklady  

Arménie 
6.-

16.10 

Memorandum o spolupráci 
mezi AOPK ČR a Bio-
resource Management 
Agency 

Cesta navázala na podepsané Memorandum 
o spolupráci mezi AOPK ČR a partnerskou 
organizací v Arménii. Proběhlo setkání s 
arménským nám. ministra, velvyslancem, 
ředitelem Agentury Bioresource Manag. a 
kontaktními osobami na Agentuře i na 
jednotlivých chr. územích. Byly získány 
osobní kontakty k bližší spolupráci na 
vytýčených tematech a byly dohodnuty další 
kroky v rámci dvouletého protokolu o 
spolupráci. 

197,79 

Zambie 
12. -
19.3 

Jednání o možné spolupráci 
v ochraně přírody a krajiny v 
rámci pomoci ČR 

Spolupráce v rámci oficiální rozvojové pomoci 
(ODA) ČR, Zambie jednou z prioritních zemí 
ČR. Proběhlo osobní jednání na zamb. 
ministerstvu k dohodnutí dalších kroků 
vedoucích k realizaci a získání prostředků na 
konkrétní projekt. 

149,04 

Německo 
23. -

26.10, 

Účast na odborné GIS 
konferenci - ESRI Developer 
Summit Europe 

Díky uzavřené smlouvě ELA s firmou ESRI 
využívá AOPK ČR ESRI technologie v plné 
šíří od desktopových aplikací až po cloudové 
projekty. Na konferenci ESRI developer 
summit v Berlíně byly představeny aktuální 
trendy vývoje nových aplikací, podpora a nové 
možnosti v programování aplikací. 
Přednášející potvrdili správnost směru 
nastoleného na AOPK ČR ve využívání 
mobilních technoligií, zároveň bylo z 
přednášek patrné, že bude třeba využívat i 
možnosti technologie ArcGIS Pro, který by 
mohl v blízké době alespoň částečně nahradit 
licence desktopových aplikací, kterých má 
AOPK ČR omezené množství. 

85,21 
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Místo 
konání 

Doba 
trvání 

Důvod cesty Zhodnocení přínosu cesty  Náklady  

USA 
13. -
19.5. 

Účast na konferenci o 
ekologii a dopravě ICOET 
2017 

Účast na mezinárodní konferenci ICOET: 
2017 - International Conference on Ecology 
and Transportation. Konference se účastnilo 
cca 430 odborníků z celého světa. Přínosem 
cesty pro AOPK ČR je získání velkého 
množství nových poznatků, informací a 
zkušeností z oblasti silniční ekologie, které 
mohou být aplikovány v řešení problematiky 
udržitelného rozvoje dopravy v ČR. V průběhu 
konference byly navázány pracovní kontakty 
se specialisty z USA i dalších zemí, které jsou 
rovněž využitelné pro další výměnu informací.  

70,48 

Německo 
25.-

27.10 
Terénní exkurze - komise 
pro rybí přechody 

Účelem cesty bylo získání poznatků o 
migračním zprůchodnění stupně Geesthacht 
(řkm 585,9). V posledních bezmála 60 letech 
bylo na tomto stupni realizováno několik 
rybochodů, které byly postupem času 
nahrazovány, vylepšovány a upravovány, aby 
dosahovaly maximální účinnosti pro 
průchodnost ichtyofauny. Díky dlouhodobé 
spolupráci projektantů a ichyologů byl v roce 
2010 dokončen dvouštěrbinový technický rybí 
přechod na levém břehu Labe. Návštěva 
tohoto díla spolu s debatou s německými 
kolegy o monitoringu, financování a výhodách 
a nevýhodách v minulosti realizovaných 
rybích přechodů byla hlavním účelem cesty. 
Získané informace je možné využít při 
plánování zprůchodňování říční sítě na území 
ČR. Zvláště významné jsou zkušenosti 
zúčastněných pracovníků pro zprůchodňování 
Labe, neboť většina příčných překážek na 
tomto prioritním toku leží na území ČR. 

60,67 

Španělsko 
28.1. -

3.2. 
Účast na konferenci 
ICOPFIRES Barcelona 2017 

Hlavními tématy konference byl vliv řízeného 
vypalování na ekosystémy, jeho společenské 
vnímání a vývoj použitých technik, cílem 
účasti bylo prezentovat průběh řízeného 
vypalování vřesovišť v CHKO Brdy na 
mezinárodní úrovni a navázat spolupráci s 
odborníky. 

60,37 

Gruzie 
19. -
27.4. 

Jednání a prezentace v 
souvislosti s projektem 
Implementation of Selected 
Measures from the 
Management Plan for the 
Tusheti Protected 
Landscape, jednání a 
předběžný terénní průzkum 
v oblasti Pshavi - nová 
CHKO 

Účastníci navštívili správu CHKO Tusheti v 
Akhmetě s cílem předat dosavadní výstupy 
projektu a dohodnout podrobnosti letních 
aktivit, a Agenturu pro chráněná území v 
Tbilisi s cílem uspořádat školení k používání 
inventarizační databáze. Zároveň navštívili 
region Pshavi a provedli terénní průzkum s 
účelem specifikovat rozvojové potřeby regionu 
ve vazbě na nově připravovanou CHKO. 

56,15 
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Místo 
konání 

Doba 
trvání 

Důvod cesty Zhodnocení přínosu cesty  Náklady  

Švýcarsko 
21. - 
28.7. 

Účast na 23. zasedání 
CITES Výboru pro rostliny 

Zasedání Výboru CITES pro rostliny, které se 
v letošním roce uskutečnilo v Ženevě, je 
pravidelnou akcí pořádanou Sekretariátem 
CITES. Koná se jednou ročně, toto byl již 23. 
ročník. ČR se může jako účastník tohoto 
zasedání spolupodílet na přípravě 
strategických dokumentů, které jsou 
podkladem pro jednání COP. Jako člen EU 
může spoluvytvářet postoje EU k jednotlivým 
bodům. V neposlední řadě je přínosem osobní 
kontakt se zástupci vědeckých a výkonných 
orgánů ostatních zemí, což může v budoucnu 
usnadnit komunikaci při řešení běžné agendy 
CITES.  

46,29 

Švýcarsko 
16. -
24.7. 

Účast na 29. setkání Výboru 
CITES pro živočichy 
(Animals Commettee) 

Zasedání Výboru CITES pro živočichy, které 
pravidelně pořádá Sekretariát CITES mezi 
setkáními Konference smluvních stran (COP), 
která se koná každé tři roky. AOPK jako 
vědecký orgán CITES v ČR se těchto jednání 
pravidelně účastní a podílí se tak na přípravě 
strategických dokumentů, které jsou 
podkladem pro jednání COP. Hlavním 
přínosem je osobní kontakt se zástupci 
vědeckých a výkonných orgánů CITES a 
dalších přítomných organizací a podíl na 
přípravných jednáních v rámci EU, kde se 
domlouvá společná pozice. 

41,54 

Gruzie 
27.6. -
10.7. 

Finální realizace projektu 
Implementace vybraných 
opatření plánu péče o CHKO 
Tušsko 

Získání zkušeností s monitoringem druhů a 
rozvojem turismu v chráněném území v 
prostředí Kavkazu, cílem bylo usazení 
turistických rozcestníků, dokončení terénních 
prací v rámci projektu Implementace 
vybraných opatření plánu péče o CHKO 
Tušsko. 

39,35 

Belgie 
17. -

19.10. 

Kick-off meeting k projektu 
"Ze života hmyzu", LIFE 
České středohoří 

Aktivní účast na oficiálním startu "kick off" 
setkání LIFE projektů odsouhlasených v roce 
2016. Kick-off meeting byl velmi přínosný jak 
po stránce informování o ostatních 
probíhajících projektech a možnostech 
navázání spolupráce, tak po stránce předání 
některých ekonomických informací. Současné 
projekty LIFE se liší od projektů LIFE+ z 
minulosti. Důrazné upozornění na nutnost co 
nejvyšší možné realizace "networking - 
transferability - replicability" projektů. 

35,68 
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� ČIŽP 

 V roce 2017 se uskutečnilo celkem 51 zahraničních služebních cest. Celkové 
náklady činily 399,65 tis.Kč. 

 Kombinovaného hrazení ČIŽP a EU bylo použito pro akce sítě IMPEL V rámci 
expertní skupiny IMPEL pro ovzduší a průmysl se konala tři setkání skupiny spojené 
s projektem k implementaci směrnice o průmyslových emisích, přičemž jedno setkání 
bylo spojeno s workshopem. V rámci expertní skupiny IMPEL pro odpady 
a přeshraniční přepravu odpadů se naši inspektoři zúčastnili projektu prosazovací 
akce, setkání kontaktních osob a projektu „ Zlepšení implementace a prosazování 
směrnice o elektrickém a elektronickém odpadu“. V rámci expertní skupiny pro vodu 
a půdu se uskutečnilo setkání skupiny spojené s konferencí o vodě a půdě a náš 
inspektor se zúčastnil projektu plány povodí. V rámci expertní skupiny pro přírodu se 
konalo setkání skupiny spojené se setkáním v rámci projektu „Turistický lov“. V rámci 
expertní skupiny pro přesahové přístupy a nástroje jsme se zúčastnili mini 
konference o datech a mini konference o regulačních strategiích a jednání k IRI za 
roky 2014, 2015, a 2016 a semináře „Poučení pocházející z havárií“. Dále se naši 
inspektoři zúčastnili tří schůzek projektového týmu k projektu „Dělání správných věcí 
pro povolování“, společné Konference IMPEL/ENPE/EnviCrimeNet a 16. Valného 
shromáždění IMPEL v Tallinnu.  

 Inspektoři odboru odpadového hospodářství se zúčastnili celkem 
7 zahraničních pracovních cest. Proběhlo terénní cvičení 2017 v rámci vzdělávacího 
příhraničního projektu TEZEUS a skládkový workshop o výstavbě skládek v rámci 
projektu TEZEUS. Inspektoři ČIŽP se účastnili tří zasedání 26. 27. a 28. Fóra 
pořádaného Evropskou agenturou pro chemické látky (ECHA), které slouží k výměně 
informací o prosazování nařízení REACH a jednání pracovní skupiny REF-5. Dále 
workshopu EK o problematice REACH pro celníky. 

 V rámci odboru ochrany vod se uskutečnilo celkem 5 zahraničních pracovních 
cest. Zástupci ČIŽP se zúčastnili 54. porady pracovní skupiny „Havarijní znečištění 
vod“ MKOL, jednání Komise pro hraniční vody se Slovenskem, společného setkání 
SIŽP a ČIŽP, havarijního cvičení pořádaného v rámci pracovní skupiny „Havarijní 
znečištění“ (G3) Mezinárodní komise pro ochranu Odry a 20. Porady pracovní 
skupiny G3 „Havarijní znečištění“ MKOO. 

 V rámci odboru ochrany přírody se uskutečnilo celkem 14 zahraničních 
pracovních cest. Naši inspektoři se zúčastnili mezinárodní konference k Akčnímu 
plánu EU k boji s nelegálním obchodem s ohroženými druhy, 28. Jednání skupiny 
Interpolu k problematice boje s kriminalitou v oblasti ohrožených druhů a rostlin, 
zasedání Interpol Wildlife Crime Working Group, konference zaměřené na forensní 
metody, workshopu zaměřeného na identifikaci druhů dřeva chráněných úmluvou 
CITES, dvou jednání Enforcement Group CITES, 26. Zasedání komise k prevenci 
kriminality, konference o inovativních přístupech k boji s kriminalitou v oblasti 
chráněných druhů a rostlin. Dále proběhla prezentace o případech v ČR v rámci 
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zvláštní akce pořádané pro G20, naše inspektorky prezentovaly na pozvání také na 
MŽP Slovenska. Dále se náš inspektor zúčastnil mezinárodní konference GMO pro 
členy EEP, proběhla návštěva státních institucí a úřadů za účelem výměny informací 
o provádění kontrol Gross Compliance a výměna informací v oblasti ochrany přírody 
s Německem. 

Inspektoři z odboru ochrany ovzduší se zúčastnili 4 zahraničních pracovních 
cest – 10. Zasedání česko-polské pracovní skupiny pro ochranu ovzduší, konference 
„Realizace programu ochrany ovzduší ve Slezském vejvodství“, zasedání česko-
německé skupiny pro ochranu ovzduší a na konferenci „Ochrana ovzdušia 2017“ 

 Inspektoři z odboru ochrany lesa se zúčastnili 1 zahraniční pracovní cesty – 
účast na zahraniční pracovní cestě věnované lesnickému hospodaření v Polsku. 

 Inspektoři integrovaných agend se zúčastnili 1 zahraniční pracovní cesty – 
společného setkání ČIŽP a SIŽP v oblasti IPPC.  

              Prioritou pro ČIŽP byly zahraniční služební cesty v rámci organizace IMPEL, 
zvláště 2. Společná konference sítí IMPEL/ENPE/EnviCrimeNet, účast na jednáních 
a školeních Evropské agentury pro chemické látky a cesty v oblasti CITES a to jak 
3. Zasedání Výboru Interpolu pro soulad s legislativou v životním prostředí 
a prosazování, tak i 28. Jednání skupiny Interpol pro wildlife crime a setkání 
Enforcement Group v Bruselu. 

               Cílem zahraničních služebních cest bylo posílení účinného prosazování 
legislativy, výměna a sdílení praktických zkušeností, rozšiřování mezinárodní 
spolupráce mezi orgány odpovědnými za prosazování zákonů na ochranu životního 
prostředí a spolupráce s mezinárodními organizacemi. Poznatky získané 
na zahraničních služebních cestách inspektoři využívají v praxi. 

              Převážná většina pracovních cest se týkala zabezpečení smluvních závazků 
ČR v rámci mezinárodních organizací, úmluv nebo protokolů na jedné straně, nebo 
aktivit přímo souvisejících s členstvím v EU. Všechny zahraniční pracovní cesty 
proběhly úspěšně a splnily svůj účel. Výsledky jejich cest obvykle odpovídaly nebo 
předčily očekávání, čímž přispěly k budování dobré reputace MŽP i ČIŽP 
na mezinárodním fóru. 

 Mezi prioritní zahraniční pracovní cesty řadíme: 
v tis.Kč 

Místo 
konání 

Doba 
trvání Důvod cesty Zhodnocení přínosu cesty Náklady 

Cagliari 4 dny 
Účast na konferenci IMPEL a vodě 
a půdě 

Konference byla zaměřena na kontrolní 
činnost na úseku ochrany vod a půdy. Důraz 
byl kladen zvláště na problematiku 
zemědělství, nedostatku vody, kontaminaci 
pesticidy a nadměrných odběrů vod 

2,36 
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Místo 
konání 

Doba 
trvání 

Důvod cesty Zhodnocení přínosu cesty Náklady  

Helsinky 5 dní  
26. Fórum na výměnu informací 
a prosazování ECHA +1. zasedání 
podskupiny pro biocidy 

Na fóru byly diskutovány národní projekty, 
spolupráce s jinými organizacemi, práce 
pracovních skupin, kontrolní aktivity v Srbsku 
a informace z ECHA, konalo se také 
1. zasedání podskupiny pro biocidy (BPRS), 
tato skupina navazuje na práci skupiny pro 
prosazování biocidů a na 1. schůzce byly 
stanoveny priority BPRS pro roky 2017-2018. 

0,32 

Utrecht 3 dny  
Jednání IMPEL, expertní skupiny 
pro přesahové nástroje a přístupy 
+ konference o velkých datech 

Na konferenci byly představeny způsoby 
plánování podle rizik za použití metadat, 
plánování inspekcí v chemických závodech 
pomocí hodnocení, řešení problémů která 
data jsou relevantní pro inspekce, na setkání 
expertního týmu byly diskutovány návrhy 
nových projektů, možnost zařadit projekt 
z oblasti megadat a informace o již 
probíhajících projektech 

3,52 

Lublaň 4 dny  

Jednání projektového týmu 
k IMPEL projektu „Dělání 
správných věcí pro povolování“ 
a jednání IMPEL projektu 
Implementace směrnice 
o průmyslových emisích 

Na jednání byla diskutovaná příručka o 
důležitosti propojení povolovací a inspekční 
činnosti a bylo dohodnuto, že to jsou dva 
pilíře pro další činnost, dále bylo diskutováno 
využití příručky pro Evropskou komisi, a to 
pro navazující projekty 

2,81 

Singapur  8 dní 28. jednání skupiny Interpolu 
k problematice wildlife crime 

Naše inspektorka zastupuje ve skupině ČR 
z pověření MŽP, na jednání probíhaly 
diskuse diskuse o nových případech, dochází 
k výměně informací, plánují se společné 
operace, dostupné strategie a trendy, 
dostupné forenzní metody a nové 
technologie 

28,88 

Lelystad  3 dny Jednání expertní skupiny IMPEL 
pro ochranu přírody 

Hlavním tématem setkání byla problematika 
nelegálního zabíjení ptáků, wildlife crime a 
problematika invazivních druhů, byla 
diskutovaná i další témata týkající se ochrany 
přírody a návrhy projektů na příští rok 

3,42 

Helsinky  4 dny 28. zasedání fóra ECHA 

Na Fóru byla diskutovaná spolupráce 
s ostatními organizacemi, školení školitelů na 
2018, další spolupráce s celníky, ochrana 
evropských výrobků, harmonizované kontroly 
textilních výrobků, testování na zvířatech. 

3,06 

Edinburgh  3 dny 
3. Interpol Environment 
Compliance and Envorcement 
Committee 

Mezinárodní setkání mělo za cíl posunout boj 
proti kriminalitě v ŽP, zvláště v oblasti 
ochrany přírody. Prezentovaly se tam nové 
myšlenky a inovativní strategie k posílení 
globálních kapacit a sítí. Cílem bylo vytvoření 
společných strategií, doporučení k dosažení 
souladu s legislativou v ŽP 

18,28 

Talin  4 dny 
Setkání národních koordinátorů 
IMPEL a 16. Valné shromáždění 
IMPEL 

Na valném shromáždění byl zvolen nový 
předseda, schvalován rozpočet, schvalovány 
projekty na 2018, diskutovány zprávy 
z uzavřených projektů, volení 
místopředsedové expertních skupin 

3,45 
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� Správa NP ČŠ 

 Celkové výdaje na zahraniční pracovní cesty činily 73,34 tis.Kč. Zahraniční 
pracovní cesty upevňují především přeshraniční spolupráci s NP SŠ, federací 
EUROPARC, dále pak zajišťují odborné činnosti např. entomologické a botanické 
monitoringy, monitoringy rašelinišť… Tímto způsobem získané poznatky a zkušenosti 
slouží k  rozvoji organizace. 

 V následujícím přehledu zahraničních pracovních cest jsou uvedeny prioritní 
cesty: 

v tis.Kč 

Místo 
konání 

Doba 
trvání Důvod cesty Zhodnocení přínosu cesty Náklady 

Bad 
Schandau 

12 
dní Výzkum rašelinišť Přeshraniční spolupráce při výzkumu přírody 

–monitoring v příhraniční oblasti 8,62 

Bad 
Schandau 1 den 

Účast na workshopu „Strategie 
udržitelného rozvoje ce cestovního 
ruchu v Česko-Saském Švýcarsku“ 
 

Aktivní účast správy NP při debatách o 
rozvoji cestovního ruchu v Českosaském 
Švýcarsku je nezbytným předpokladem pro 
naplňování jednoho z klíčových úkolů 
Správy NP, kterým je sladění zájmů ochrany 
přírody NP a zájmů na rozvoji cestovního 
ruchu. 

0,41 

Bad 
Schandau 1 den 

Jednání pracovní skupiny pro 
jednotný vizuální styl + jednání 
pracovní skupiny pro koncepci 
informačních a návštěvnických 
středisek Českosaského 
Švýcarska 
 

Cílem připravované přeshraniční koncepce 
informačních a návštěvnických středisek je 
optimalizace sítě těchto středisek v Českém 
i Saském Švýcarsku, především vybudování 
hlavních návštěvnických středisek obou 
národních parků v místech přirozeně vysoké 
kumulace návštěvníků (Bastei, Mezní Louka) 
 

0,41 

Bad 
Schandau  1 den 

Pracovní setkání s evaluátorem v 
rámci evaluace Transboundary 
Parks 
 

Prodloužení certifikace přeshraniční 
spolupráce, udržování přeshraničních 
kontaktů v rámci transferů zkušeností. 
 

0,41 

Bad 
Schandau 1 den 

Pracovní setkání k aktualizaci 
koncepce rozvoje cestovního 
ruchu v Českosaském Švýcarsku 
 

Aktivní účast Správy NP při debatách o 
rozvoji cestovního ruchu v Českosaském 
Švýcarsko je nezbytným předpokladem pro 
naplňování jednoho z klíčových úkolů 
Správy NP, kterým je sladění zájmů ochrany 
přírody NP a zájmů na rozvoji cestovního 
ruchu na území NP.   

0,41 

Langburke
rsdorf 2 dny Převoz ročních ryb lososa 

obecného 

Roční ryby lososa obecného byly před 
vypuštěním do Kamenice opatřeny čipy, 
které umožní získat informace o poproudové 
i protiproudové migraci tohoto významného 
živočišného druhu. 

0,97 



178 
 

Místo 
konání 

Doba 
trvání 

Důvod cesty Zhodnocení přínosu cesty Náklady 

Slovinsko, 
Trenta 3 dny 

Účast na setkání TransParcNet 
(přeshraniční parky Federace 
Europarc) 
 

Konference TransParcNet se koná vždy 
v některých certifikovaných parcích v rámci 
programu Transboundary Parks - Following 
Nature’s Design Federace Europarc. Během 
konference byly prezentovány výsledky 
spolupráce v tomto bilaterálním NP a byly 
rovněž diskutovány zkušenosti z dalších 
evropských příhraničních NP, včetně NP ČŠ. 

8,73 

SR 
TANAP, 
Štátne 
Lesy 

3 dny 

Pracovní cesta – principy ochrany 
přírody a lesnické přístupy v ZCHÚ 

Slovenské republiky (TANAP) 
 

Při řešení jednoznačně definovaných úkolů 
péče o lesní ekosystémy ve zvláště 
chráněných územích je naprosto nezbytné 
zabývat se i přístupy ochrany přírody 
v ZCHÚ v zahraničí a získávat cenné 
poznatky a zkušenosti. Účast pracovníků 
NPČŠ na této pracovní cestě přispěla, díky 
možnosti setkání s předními odborníky 
ochrany přírody a lesnictví v TANAPu, 
ke zvýšení jejich odbornosti 

42,01 

Bad 
Schandau 1 den 

Jednání PS pro jednotný vizuální 
styl + jednání PS pro koncepci 
informačních a návštěvnických 
středisek Českosas. Švýcarska 

Jednotný vizuální styl je unikátní 
přeshraniční projekt zaměřený na budování 
společné image turistické destinace 
Českosaské Švýcarsko. 
 

0,41 

Sao Pedro 
do Sul, 

Portugalsko 
6 dní 

Účast na konferenci Federace 
Europarc 

 

Akce přispěla k výměně informací 
a zkušeností mezi evropskými chráněnými 
územími. 

3,52 

Geesthacht 
(Hamburg) 
Německo 

3 dny Odborná exkurze – rybí přechod 
Geesthacht 

Správa NPČŠ dlouhodobě pracuje 
na repatriačním programu lososa obecného. 
V rámci tohoto programu je rovněž řešena 
problematika rybích přechodů, 
monitorovacích zařízení a pod. V rámci 
exkurzí byl shládnut technicky nejdokonalejší 
rybí přechod na řece Labi u Hamburgu, 
včetně následných monitorovacích systémů. 
Získané poznatky budou využity při řešení 
obdobné problematiky v rámci činnosti 
Správy NPČŠ (Hřensko – Kamenice). 

3,98 

Wildnisca
mp am 

Falkenstein 
(NP 

Bayerische 
Wald, 
SRN) 

2 dny 
Pracovní setkání k plánování 

a realizaci mezinárodního tábora 
v roce 2018 

Aktivní účast SNP na plánování a realizaci 
mezinárodních táborů věnovaných ochraně 
přírody a krajiny v jednotlivých národních 
parcích, umožňuje realizovat mezinárodní 
environmentální vzdělávání, výchovu a 
osvětu. Zároveň umožňuje zaměstnancům 
SNP České Švýcarsko studovat pojetí EVVO 
za hranicemi NP České Švýcarsko, ale také i 
za hranicemi České republiky.Účast SNP 
České Švýcarsko na mezinárodním česko-
německo-rakouském projektu společných 
dětských a mládežnických táborů je 
přínosem pro pozitivní vnímání SNP České 
Švýcarsko i mimo hranice republiky. 

0,86 
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5.1.3 Příspěvkové organizace 

Příspěvkové organizace vynaložily na zahraniční pracovní cesty za rok 2017 
celkem 15 817,54 tis.Kč s tím, že část výdajů byla hrazena z grantů. Z celkového 
objemu prostředků na zahraniční pracovní cesty vynaložila CENIA 1 081,14 tis.Kč, 
ČGS 6 741,07 tis.Kč, ČHMÚ 4 308,92 tis.Kč, Správa jeskyní ČR 410,56 tis.Kč, 
Správa KRNAP 3 013,19 tis.Kč, Správa NP Podyjí 113,00 tis.Kč a Správa NP 
Šumava 149,66 tis.Kč. Prostředky byly užity následovně: 

 
� CENIA 

 

 Celkové výdaje na zahraniční pracovní cesty byly ve výši 1 081,14 tis.Kč 
včetně výdaji na ZPC za projekty (nehrazené ze SR). Z úkolů ZPC to činilo celkem 
509,78 tis.Kč a 155,57 tis.Kč bylo refundováno. 

 Každoročně se koná porada ředitelů evropských agentur životního prostředí, 
kterou vede EEA a je konána pod záštitou EK. V r. 2017 se konala ve Švédsku. 

 Mezi prioritní zahraniční pracovní cesty řadíme: 
v tis.Kč 

Místo 
konání 

Doba 
trvání 

Důvod cesty Zhodnocení přínosu cesty Náklady  

Švédsko - 
Stockholm 

30. 
- 

31.3. 

Oficiální návštěva s ministrem 
MŽP ČR  Oficiální návštěva Švédského království  12,62 

 
Španělsko 

- Sevilla 

 
18. 
- 

24.3. 

  
Finalm meeting for the review 
of the Waste Treatment BREF 

CENIA z pověření MŽP koordinuje 
činnost národní technické pracovní 
skupiny BREF Zpracování odpadů. 
  

35,1 

Švédsko - 
Stockholm 

 

24. 
- 

26.9. 
 

29th EPA Network Meeting 
 

 Získání nejaktuálnějších informací, 
možnost vyjádřit se k aktivitám řešeným v 
rámci EPA 

23,68 

 
SR - 

Štrbské 
Pleso 

21. 
- 

25.11. 
 

Konferencia Ochrana ovzdušia 
 

Nové zkušenosti s implementací 
evropské směrnice INSPIRE 
  

11,22 

 
Španělsko 

- Sevilla 

 
3. 
- 

6.12. 

Informal TWG workshop - 
revize BREF WI 
  

Výměna informací o BAT na evropské 
úrovni 
  

31,43 

 
 

� ČGS 

 V roce 2017 byly čerpány náklady na zahraniční pracovní cesty v celkové výši 
6 741,07 tis.Kč, z toho 5 818,60 tis.Kč bylo hrazeno z prostředků získaných 
z projektů a zakázek. Celkem bylo realizováno 237 cest a bylo vysláno 344 
zaměstnanců. 
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 Mezi prioritní a finančně nejnáročnější řadíme následující pracovní cesty: 

 
v tis.Kč 

Místo 
konání 

Doba 
trvání 

Název projektu/cíl cesty Náklady 

Etiopie 31 dní 
Geologická služba Etiopie, 
terénní práce 

                                          
504,06  

Etiopie 44 dní 
Geologická služba Etiopie, 
terénní práce 

                                          
305,66    

Nikaragua 22 dní 
UNAN, příprava dokumentu 
pro Geopark Rio Coco 

                                          
214,63    

Etiopie 18 dní Školení PanAfGeo 
                                          

187,56    

Mongolsko 54 dní Geologický výzkum GAČR 
                                          

175,61    

Mongolsko 18 dní Geologický výzkum GAČR 
                                          

175,61    

Indie 24 dní Terénní práce 
                                          

156,10    

Mongolsko 45 dní Geologický výzkum GAČR 
                                          

146,34    

Bolívie 11 dní 
Terénní práce, expedice 
s pracovníky Stockolm 
University 

                
143,09    

Etiopie 40 dní 
Geologická služba Etiopie, 
terenní práce 

                                          
138,94    

Gruzie 26 dní NEA 
                                          

135,28    

Čína 38 dní Čínská akademie věd 
    

123,58    

Čína 31 dní 
Návštěva čínské akademie 
věd 

                                          
107,68    

 
 

 
� ČHMÚ 

 V roce 2017 se uskutečnilo celkem 389 zahraničních služebních cest. Náklady 
na zahraniční cestovné činily částku ve výši 4 308,92 tis.Kč. Ze státního rozpočtu tj. 
z provozních prostředků organizace byla uhrazena částka na zahraniční cestovné 
včetně akcí ve výši 2 643,46 tis.Kč a z prostředků na granty byla uhrazena částka ve 
výši 1 665,46 tis.Kč. Zvýšení oproti roku 2016 činí 250,67 tis.Kč.  
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Mezi prioritní zahraniční pracovní cesty řadíme: 
v tis.Kč 

Místo 
konání 

Doba 
trvání 

Důvod cesty Zhodnocení přínosu cesty Náklady 

Belgie 6. - 8.2. 
Setkání pracovní skupiny WG1 
a WG2 výboru pro klimatickou 
změnu 

Zajištění včasného reportingu emisí 
skleníkových plynů v rámci EU  12,95  

Švýcarsko 16.2. Jednání na UNISDR Support 
Group  

Prezentace vyžádaná v roli National focal 
point ze Stálé mise v Ženevě  11,3  

Velká 
Británie 4. - 10.6. 3rd European Climate Change 

Adaptation Conference 

Prezentace výsledků projektu 
ve spolupráci s MU Brno. Výměna 
zkušeností  

61,04  

Dánsko 23.6. ETC/ACM management 
Committee meeting  Aktivní účast na setkání ETC/ACM  5,4  

Švýcarsko 11. - 15.9. Jednání na EMEP Steering 
Body a WGE 

Člen EMEP –  
Aktivity spojené s činností ČR v prgmu 
EMEP  

6,95  

Velká 
Británie 

27.9. -
6.10. 

39. EWGLAM – 24. SRNWP 
EUMETNET  

Výměna informací o vývoji numerických 
předpovědních modelů na evropské 
úrovni  

5,93  

Francie 18. - 22.9. 
 27. zasedání skupiny 
IAO/EANPG/METG a jednání 
skupiny EUMETNET/AVIMET 

Každoroční zasedání skupiny METG 
určující trendy a změny v letecké 
meteorologii  

5,68 

Španělsko 16. - 
20.10. 

Účast na ACTRIS-2 WP3 
Technical meeting  Účast v projektu ACTRIS-2 WP3  8,18 

Itálie 1. - 6.10.  Konference EUMETSAT 2017 

Seznámení s nejnovějšími poznatky na 
poli družicového využití dat v klimatologii a 
meteorologii 
  

13,10 

 
 

� Správa jeskyní 

 Celkové výdaje na zahraniční pracovní cesty činily 410,56 tis.Kč. Zahraniční 
pracovní cesty se v roce 2017 konaly za účelem účasti na mezinárodním veletrhu 
cestovního ruchu, na významných odborných konferencích, za účelem výměny 
zkušeností v rámci ISCA a při rozvojové pomoci Gruzii. Jsou důležitou prezentací 
práce SJ ČR a jsou konány s důrazem na hospodárnost vynaložených prostředků. 
Převaha mezinárodní spolupráce proto probíhala korespondenční formou 
a vzájemnou výměnou odborných informací a publikací. 

 K prioritním zahraničním pracovním cestám v r. 2017 náležely: 
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Propagace jeskyní ČR mezi zahraničními turisty a cestovními kancelářemi 

(pořadatel: Incheba Expo Bratislava, Slovensko) 23. mezinárodní veletrh cestovního 
ruchu „ITF Slovakiatour 2016“ ve dnech 26.–29.1.2017. 

11. vědecká konference "Výzkum, využití a ochrana jeskyní"  

(pořadatel: Správa slovenských jaskýň, Liptovský Mikuláš, Slovensko 24 – 27. 10. 
2017) Tradiční vědecká konference, kde jsou představeny nejnovější výsledky 
výzkumu, monitorování a ochrany jeskyní, především z území Slovenska 
a sousedících zemí střední Evropy. Jeskyne jako přírodní památky jsou chráněny 
z hlediska jejich geologických, mineralogických, geomorfologických, hydrologických, 
klimatických, biologických, paleontologických, archeologických a historických hodnot. 

Konference se účastnili tři zástupci SJ ČR, kteří zde prezentovali SJ ČR přednáškami 
a posterem. Seznámili se s novou expozicí Slovenského múzea ochrany prírody 
a jaskyniarstva, které představuje specializované ústředí muzejní práce ve vztahu 
ke komplexní dokumentaci vývinu a současného stavu ochrany přírody 
a jeskyňářství. 

Mezinárodní seminář - workshop: Grotte de Han – New Dramatic Effect of the Light  

(pořadatel firma Cave Lighting,  Grotte de Han,  Han-sur-Lesse, Belgie)  

Seminář se zabýval vývojem a novinkami osvětlení v podzemí, byl zaměřen na LED 
osvětlování jeskyní. Byl představen realizovaný projekt v jeskyni Grotte de Han. 
Výzkum vlivu LED osvětlení na lampenfloru nebyl na semináři řešen. Závěry 
semináře představují směr dalšího řešení této problematiky. Tři zástupci SJ ČR jsou 
členy odborné skupiny, která problematiku LED osvětlení a světleného spektra 
v zpřístupněných jeskyních ČR již řeší. 

Poznávací cesta zaměstnanců SJ ČR do krasových území Rumunska 

(7. - 17.9.2017, Rumunsko) V rámci spolupráce s ISCA byla zaměřena na studium 
a návštěvu devíti zpřístupněných jeskyní a mnoha dalších významných krasových 
terénů a projevů krasové činnosti (ponory, vývěry aj.) v Rumunsku. Pracovníci 
i provozovatelé všech navštívených jeskyní měli značný zájem o naše zpřístupněné 
jeskyně a práci SJ ČR, po každé prohlídce jeskyně následovaly dlouhé diskuze. 
Spolupráce s navštívenými jeskyněmi nadále pokračuje korespondenční formou. 

v tis.Kč 
Místo 

konání 
Doba 
trvání 

Důvod cesty Zhodnocení přínosu cesty Náklady 

Slovensko, 
Bratislava 26. - 29.1. Mezinárodní veletrh Slovakiatour 

Pozvánka pro turisty ze Slovenska, 
kteří tvoří druhou, nejpočetnější 
skupinu návštěvníků jeskyní v ČR.  

15,24 

Gruzie, 
Imereti 3. - 9.4. 

Projekt ČRA 
„Zvýšení efektivnosti řízení 
jeskynní chráněné oblasti Imereti 
– 2. etapa“ 

Pomoc Gruzii v rámci rozvojových 
programů ČR 67,78 

Gruzie, 
Imereti 27.8. - 2.9. 

Projekt ČRA 
„Zvýšení efektivnosti řízení 
jeskynní chráněné oblasti Imereti 
– 2. etapa“ 

Pomoc Gruzii v rámci rozvojových 
programů ČR 73,58 
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Místo 
konání 

Doba 
trvání 

Důvod cesty Zhodnocení přínosu cesty Náklady 

Rumunsko 7. - 17.9. 
Pracovní cesta zaměstnanců SJ 
ČR za účelem prohlubování 
kvalifikace 

Poznávání a studium krasu a 
provozu zpřístupněných jeskyní 
v Rumunsku 

113,82 

Slovensko, 
Liptovský 
Mikuláš 

24. - 
27.10. 

11. vědecká konference "Výzkum, 
využití a ochrana jeskyní" 

Seznámení se s nejnovějšími 
výsledky výzkumu, monitorování a 
ochrany jeskyní, především z území 
Slovenska a sousedících zemí 
střední Evropy. . 

24,41 

Gruzie, 
Imereti 

29.10. - 
6.11. 

Projekt ČRA 
„Zvýšení efektivnosti řízení 
jeskynní chráněné oblasti Imereti 
– 2. etapa“ 

Účinná pomoc Gruzii v rámci 
rozvojových programů ČR 76,69 

Belgie, 
Han sur 
Lesse 

15. -19.11. 
Seminář Caves of Han–A Novel 
Presentation of Spectacular Light 
Effect 

Seznámení s vývojem a novinkami a 
využitím LED osvětlení v podzemí 39,04 

 
� Správa KRNAP 

 Služební cesty jsou v souladu s potřebami organizace schvalovány předem 
Poradou vedení. V objemu služebních cest jsou též cesty hrazené v rámci projektů – 
např. „Tundra sem, tundra tam“, Norské fondy, či cesty v rámci mezinárodní 
spolupráce, v rámci Memoranda, v návaznosti ne spolupráci s ostatními NP a AOPK. 
Celkové výdaje na zahraniční pracovní cesty byly 3 013,19 tis.Kč.  

 Mezi prioritní zahraniční cesty řadíme: 
v tis.Kč 

Místo 
konání 

Doba 
trvání 

Důvod cesty Zhodnocení přínosu cesty Náklady 

Německo 24. - 26.1. Stezka v korunách stromů 
Získání zkušeností pro budovanou 
Stezku korunami stromů Krkonoše 

26,34 

Slovinsko 22. - 23.2. Europarc 
Jednání se slovinskými ZCHÚ 
o členství v EUROPARC Federation 
a jeho přínosech. 

 10,38 

Slovensko 19. - 21.3. Venerovský memoriál Spolupráce národních parků 31,18 

Gruzie 19. - 27.4. Projekt ČRA Tusheti Účast na rozvojovém projektu 53,25 

Rakousko 19. - 23.6. Studijní cesta 
Srovnání managenentů luk 
v Krkonoších a v rakouských Alpách. 

90,14 

Island 
31.7. - 

6.8. 
Projekt 

výměna zkušeností národních parků 
s ochranou a interpretací přírodních 
a kulturních hodnot 

558,73 

Norsko I 
1.8. - 
14.8. 

Projekt Výměna zkušeností národních parků 670,49 

Norsko III 
Špicberky 

21.7.-4.8. Projekt 

Lepší pochopení flory a procesů, 
formujících krkonošskou arkto-
alpinskou tundru v průběhu lolocénu 
napomůže lepší ochraně v KRNAP. 

589,29 

Norsko II 1.9.-14.9. Projekt 
Výměna zkušeností NP s ochranou 
a interpretací přírodních a kulturních 
hodnot 

650,60 
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� Správa NP Podyjí 
  
 Celkové náklady na zahraniční pracovní cesty v roce 2017 činily 
113,00 tis.Kč. Přínosem z cest jsou získané a předávané informace a zkušenosti, 
navázané kontakty, spolupráce v ochraně přírody na mezinárodní úrovni.  

 Mezi prioritní zahraniční pracovní cesty řadíme: 
v tis.Kč 

Místo 
konání 

Doba 
trvání Důvod cesty Zhodnocení přínosu cesty Náklady 

Slovensko, 
Rakousko, 
Maďarsko 

11. - 14.5. Studijní cesta 21 zaměstnanců NP 
Podyjí  

Návštěva blízkých přeshraničních 
chráněných území NP  Donauauen 
+ podunajské přírodní rezervace 
na slovenské straně, Rakouský NP 
Seewinkel + NP Fertög v Maďarsku 

40,00 

Slovinsko, 
Itálie, 

Rakousko 
6. - 9.6. Účast na setkání 

TRANSPARCNET 2017  

Mezinárodní výměna zkušeností 
zejména v adaptaci na změny 
klimatu  

18,00 

Rakousko, 
Salzburg 18. - 23.9. 

Účast na odborné konferenci 
věnující se herpetologii, pořádané 
SEH a University of Salzburg 

Získání zajímavých praktických 
poznatků z herpetologie, 
využitelných při práci v NP Podyjí  

21,00 

Belgie, 
Brusel 9. - 11.10. 

Účast na konferenci European 
week of regions and cities. 
Zajištění přednášky o realizaci 
příhraničního projektu „Příroda 
bez hranic“ 

Prezentace bilaterální spolupráce 
mezi NP  Podyjí a NP Thayatal 10,00 

Německo-
Bayerische 

wald 
6. - 7.11. 

Setkání zástupců šesti národních 
parků, pořádajících mezinárodní 
tábor  

Společné akce, trendy a metody 
práce v ekologické výchově  4,00 

Slovinsko, 
Muska 
sobota 

20. - 
21.11. 

Účast na jednání partnerského 
workshopu při přípravě projektu 
biosférické rezervace Mura-Drava-
Danube 

Prezentace příhraniční spolupráce  3,00 

 
 

� Správa NP Šumava 
 
 V roce 2017 činily výdaje za zahraniční pracovní cesty 149,66 tis.Kč. Celkem 
bylo realizováno 61 zahraničních pracovních cest, z toho prioritních v částce 
nad 5 tis.Kč bylo realizováno 8. 

 Pracovní cesty se týkaly především spolupráce s Národním parkem Bavorský 
les, mezinárodní výstavy Hoho Jagd, Kladská Eibenstock, jednání s evropskou 
komisí DG ENVI, konference Europark, jednání LIFE, Wildniscamp, NP Thaytal, 
kdy je realizována či připravována řada společných projektů. 
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 Mezi prioritní zahraniční pracovní cesty řadíme: 
v tis.Kč 

Místo 
konání 

Doba 
trvání 

Důvod cesty Zhodnocení přínosu cesty Náklady 

Salzburk  1 den  Mezinárodní výstava Hoho Jagd  
Seznámení s novinkami v oboru 
myslivost, prohlídka možností 
nabídky oděvů a OOPP  

6,92 

Kladská 
Eibenstock  3 dny  Exkurze  

 Přínos především pro pracovníky 
státní správy CHKO Šumava, 
zpracování LHP a stanovení 
omezení pro správce a vlastníky 
lesů plynoucí ze zájmu ochrany 
přírody. Hlavním cílem byly 
dlouhodobé zkušenosti o přestavbu 
lesních porostů, část programu byla 
věnována péči o návštěvnickou 
infrastrukturu CHKO 

9,69 
  

Brusel   3 dny Jednání s evropskou komisí DG 
ENVI Informační seminář  13,42 

  

 Trenta  4 dny Konference Europark Nové informace, výměna 
zkušenností  17,29 

Riga   4 dny Konference, jednání LIFE  Exkurze, konference, nové 
poznatky, výměna zkušeností  7,29 

 Zweislenva
ldhaus-

Wildniscamp 
3 dny  Pobytový program pro děti 

přírodovědného kroužku  Spolupráce s NP Bavorský les  7,01 

Ostrów 
Polsko   4 dni Konference o zubrovi  Nové informace   7,65 

  
 NP Podyjí 

– NP 
Thaytal 

2 dny  Odborná exkurze  
Spolupráce s NP Podyjí, s NP 
Thaytal, rozšíření znalostí v oblasti 
ochrany přírody  

7,85 
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5.2 Hodnocení a vyčíslení poskytnutých i přijatých finančních prostředků 
na zahraniční aktivity 

 
 V roce 2017 v rámci kapitoly 315-MŽP vykázaly zahraniční aktivity následující 
resortní organizace: 
 

� OSS ČIŽP 

 ČIŽP je účastníkem za ČR v mezinárodní neziskové organizaci zaměřené 
na implementaci a prosazování práva v oblasti životního prostředí (IMPEL) IMPEL 
byl založen v roce 1992 jako neformální síť evropských regulátorů a institucí. ČIŽP je 
jedním ze zakládajících členů této organizace. Základem práce jsou jednotlivé 
projekty, kterých se účastní inspektoři ČIŽP. Pro inspektory ČIŽP je účast na IMPEL 
projektech velice důležitá, protože projekty jsou velmi praktické a jejich výsledky jsou 
viditelné např. v podobě metodik, příruček, doporučení apod. a poznatky využívají 
inspektoři v praxi. Často se jedná o společné akce nebo výměnu inspektorů. 

ČIŽP hradí pouze částečně stravu, a to průměrně 3 000 Kč na účast v jednom 
projektu. 

 
� PO CENIA 

  Organizace CENIA v hodnoceném roce čerpala finanční prostředky ve výši 
10 538,81 tis.Kč v návaznosti na spolupráci s mezinárodními institucemi 
na následujících projektech: 

European Topic Centre on Inland, Coastal and Marine waters (ETC/ICM): 

Evropské tematické centrum pro vnitrozemské, pobřežní a mořské vody je expertním 
centrem EEA pro oblast vody a spolupracuje na plnění úkolů EEA. Každoroční 
aktivitou je sběr a zpracování a kontrola kvality dat z  reportingu členských zemí EEA 
včetně správy databází a aktualizace indikátorů životního prostředí EEA. Součástí 
úkolů ETC/ICM je rozšiřování sítě Eionet a spolupráce i se zeměmi, které dosud 
nejsou členy EEA. Experti CENIA se v roce 2017 účastnili aktivit dle schváleného 
akčního plánu na příslušný rok. Kromě osobních nákladů byly významnou položkou 
v rozpočtu projektu náklady na zahraniční cesty za účelem plnění úkolů v projektu 
a účasti na mítincích dle požadavků EEA. Náklady 3 986,67 tis.Kč. 

European Topic Centre on Waste and Materials in a Green Economy (ETC/WMGE): 

V roce 2017 probíhaly práce dle schváleného plánu práce na příslušný rok, CENIA 
se v rámci konsorcia podílela na řešení úloh Prevence vzniku odpadů, Indikátory 
odpadového hospodářství, Sledování horizontu a budoucí scénáře (FLIS) 
a Chemické látky v oběhovém hospodářství. Kromě osobních nákladů byly 
významnou položkou v rozpočtu náklady na zahraniční cesty za účelem plnění úkolů 
v projektu a účasti na mítincích dle požadavků EEA. Náklady 1 530,10 tis.Kč. 
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EMAS as a Nest to Help and Nurture the Circular Economy (ENHANCE): 

Projekt si klade za cíl výměnu osvědčených postupů národních politik v oblasti 
dobrovolných nástrojů a sdílení metod, které jsou v rámci nich uplatňovány na území 
jednotlivých států EU. Cílem je podpora a zvýšení počtu registrací v programu 
EMAS, integrace EMAS do klíčových legislativních předpisů a strategických 
dokumentů regionální politiky EU. Zdrojem financování je program Interreg Europe 
a v roce 2017 projekt probíhal podle plánu. Náklady 1 365,77 tis.Kč. 

Improving Capacities for Enhancing Territorial Attractiveness of the Danube Region 
(ATTRACTIVE DANUBE): 

Hlavním cílem projektu je posílení multiúrovňové správy a institucionálních kapacit 
pro plánování politik územního rozvoje regionu Podunají, které budou mít za 
výsledek lépe harmonizovaný správní systém území. Toho bude dosaženo 
zavedením stále společné mezinárodní platformy pro monitoring územní atraktivity 
(CO-TAMP, 11 národních platforem (TAMP) a atlasu územní atraktivity). Významnou 
položkou nákladů bylo pořádání konference. Náklady 1 895,12 tis.Kč. 

Copernicus Land Monitoring services: 

Tvorba, verifikace a zpřesnění produktů panevropské a lokální komponenty Služby 
Copernicus pro monitorování území (Copernicus Land Monitoring Service). Většina 
výstupů bude sloužit jako podklad pro tvorbu zprávy Evropské agentury pro životní 
prostředí SOER 2020. Projekt je financován ze 100 % zdrojů EEA a v roce 2017 
probíhal, až na změny v projektovém týmu, podle plánu. Náklady 1 169,77 tis.Kč. 

Strengthening the administrative capacities of the Ministry of Environment and 
Natural Resources Protection of Georgia for approximation and implementation of the 
EU environmental 'acquis' in the fields of industrial pollution and industrial hazards 
(„Twinning – Gruzie“): 

CENIA, česká informační agentura životního prostředí je partnerem v twinningovém 
projektu "Strengthening the administrative capacities of the Ministry of Environment 
and Natural Resources Protection of Georgia for approximation and implementation 
of the EU environmental 'acquis' in the fields of industrial pollution and industrial 
hazards", jehož dalšími řešiteli jsou Španělsko a Nizozemsko. Projekt, jehož celkový 
rozpočet je 1 mil. EUR, byl zahájen v srpnu 2017. Náklady 40,97 tis.Kč. 

Hlavní zaměření projektu – 4 projektové úlohy: 

1) Implementace směrnice o průmyslových emisích (IED) a směrnice SEVESO 
do gruzínské legislativy 

2) Nastavení povolovacího procesu dle IED na národní i regionální úrovni 

3) Nastavení systému inspekční činnosti dle IED 

4) Vytvoření databáze IED zařízení a systému hlášení havárií 

Zástupci CENIA se v roce 2017 podíleli na realizaci projektové úlohy 1. 
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ENI East: 

Podpora činností EEA a EK v oblasti vodních politik. CENIA se podílí na školících 
aktivitách pořádaných EEA v zemích východní Evropy Náklady 114,95 tis.Kč. 

Vyslání zaměstnankyně CENIA do DG Eurostat: Zaměstnankyně se účastnila stáže 
v rámci programu National Experts in Professional Training Programme (NEPT): 

V rámci programu byla přidělena do DG Eurostat, Directorate E: Sectoral and 
regional statistic. Během své stáže se zaměřovala především na problematiku 
tzv. druhotného odpadu. Na tuto agendu bylo v roce 2017 čerpáno 435,46 tis.Kč. 
 

� PO ČGS 

 PO ČGS se podílela v roce 2017 na řešení celkem 15 významných 
zahraničních projektů v celkové hodnotě 26 305,85 tis.Kč. 

 Seznam s uvedením názvů, zdroje financování a částkou je uveden 
v následující tabulce: 

v tis.Kč 

Název projektu Zdroj 
financování Čerpání 

Horizon 2020: Base - Line Earth (Brachiopods As SEnsitive tracers of gLobal 
marINe Environment: Insights from alkaline, alkaline Earth metal, and 
metalloid trace element ratios and isotope systems), EU,1.1.2015 - 
31.12.2018. 

Horizon 2020 EU 1 507,95 

Horizon 2020: ProSUM (Prospecting Secondary raw materials in the Urban 
mine and Mining waste), EU,1.1.2015 - 31.12.2017. Horizin 2020 EU 625,23 

M4ShaleGas: Measuring, monitoring, mitigating managing the environmental 
impact of shale gas (M4ShaleGas),H2020 EC, 1.6.2015 - 1.12.2017 

Horizin 2020 EU 823,16 

Archaeomontan 2018, polupráce se Svobodným státem Sasko 2014 - 2020, 
finance EU + ČR, 1.9. 2015 - 31.8.2018 

EU 3 785,68 

Výzkumná infrastruktura RINGEN, 2016 - 2019, MŠMT MŠMT 890,00 

LM2015079: Distribuovaný systém observatorních a terénních měření 
geofyzikálních polí (CzechGeo/EPOS), 1.1.2016 - 31.12.2019, MŠMT 
(konsorcium Geofyzikální ústav AV ČR, v.v.i., Masarykova univerzita, 
Univerzita Karlova v Praze, Ústav geoniky AV ČR,v.v.i.,Ústav struktury 
a mechaniky hornin AV ČR, v.v.i.,Výzkumný ústav geodetický, topografický 
a kartografický, v.v.i.) 

MŠMT 4 241,97 

LM 201575: Národní infrastruktura SoWa (Soil and Water) pro komplexní 
monitorování půdních a vodních ekosystémů v kontextu trvale udržitelného 
využívání krajiny, 1.1.2016 - 31.12.2019, MŠMT (konsorcium Biologické 
centrum AV ČR, v.v.i., Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, 
Univerzita Karlova v Praze, Česká geologická služba).  

MŠMT 350,00 

8G15004, česko-izraelská spolupráce, Nový přístup pro modelování 
degradace půd s využitím superspektrálních dat (A novel approach for 
modeling soil degradation using super-spectral orbital data), 1.6.2016-
31.5.2018 

EU 700,97 
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Název projektu Zdroj 
financování Čerpání 

Strategie pro využívání mělké geotermální energie ve Střední Evropě: 
plánování, ohodnocení a mapování, (Geoplasma), Interreg Central Europe, 
1.7.2016 - 30.6.2019 

Interreg EU 2 528,44 

Možnosti pevninského ukládání CO2 v Evropě, European Commission, 
Innovation and Networks Executive Agency,  653718 — ENOS — H2020-
LCE-2014-2015/H2020-LCE-2015-1, 1. 9. 2016 - 31. 8. 2020 

Horizon 2020 EU 1 551,66 

RESIBIL - Bilance vodních zdrojů ve východní části česko -  saského 
pohraničí a hodnocení možnosti jejich dlouhodobého užívání, Program 
spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014 – 2020, 13.01.2016 
- 30.06.2019 

EU 3 581,35 

Přeshraniční spolupráce pro rozvoj železniční dopravy Sasko - ČR, Program 
spolupráce Česká republika - Svobodný stát Sasko 2014-2020, 01/2017 
až 12/2020 

EU 1 317,36 

Distribuovaný systém observatorních a terénních měření geofyzikálních polí, 
CzechGeo/EPOS-Sci, MŠMT infrastruktury, 1. 5. 2017 - ? MŠMT 301,63 

Studie přírodních fenoménů ohrožujících zemědělskou produkci 
ve vybraných zónách SNNPR, Etiopie, ČRA, 2015 - 2017. ČRA 2 341,92 

 
� PO ČHMÚ 

 
 Náklady za zahraniční aktivity – členské příspěvky v roce 2017 byly ve výši 
2 635,57 tis.Kč: 

v tis.Kč 

Projekt Náplň projektu Zdroj financování Čerpání 

ECMWF Shinfield Park- Reading Členský příspěvek Státní rozpočet  10,83 

ECOMET E.I.G. Členský příspěvek Státní rozpočet  87,52 

EUMETNET Členský příspěvek Státní rozpočet  1 726,80 

EURAMET                 Členský příspěvek Státní rozpočet  25,59 

European Meteorological Society (EMS) Členský příspěvek Státní rozpočet  27,16 
ZAMG (Zentralansdtalt für Meteorologie 
und Geodynamik) Členský příspěvek Státní rozpočet  733,24 

European Severe Storms  (ESSL) Členský příspěvek Státní rozpočet  24,44 

  

Náklady za zahraniční granty v roce 2017 byly ve výši 3 750,98 tis.Kč: 
v tis.Kč 

Projekt Náplň projektu Zdroj financování Čerpání 

EEA/ACC/10/001 
– ETC/ACC 

ČHMÚ je členem konsorcia ETC/ACM (Evropské 
tematické centrum pro znečištění ovzduší a zmírnění 
změny klimatu), jehož úkolem je odborná podpora činností 
Evropské agentury pro životní prostředí (EEA) v oblasti 
znečištění ovzduší a zmírnění změny klimatu. ČHMÚ je 
zapojen v oblastech reportování a hodnocení kvality 
ovzduší. 
 

EEA (European 
Environmental 
Agency) 

570,84 
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Projekt Náplň projektu Zdroj financování Čerpání 

OdCom 

Projekt OdCom má jak vědecké, tak i strategické cíle. 
Vědeckým cílem je na jedné straně příspěvek 
k dokumentaci stížností na zápach a na druhé straně 
odhad působení zápachů a škodlivých látek v ovzduší na 
zdraví lidí v příhraniční oblasti Saska a Čech. 
Strategickým cílem je zvýšit informovanost obyvatel 
v sasko-českém pohraničí a tím i zajistit větší objektivnost 
stížností na zápach. 

OP Přeshraniční 
spolupráce 
Svobodný stát 
Sasko - ČR 

 
396,58 

SAMIRA 

Projekt SAMIRA má za cíl zkvalitnění odhadu znečištění 
ovzduší v regionálním měřítku (se zaměřením na Českou 
republiku, Polsko, Rumunsko a Norsko), s využitím dat 
satelitních, in-situ (tj. naměřených na stanicích imisního 
monitoringu) a modelových. ČHMÚ se v rámci projektu 
zabývá vývojem a testováním kombinace uvedených typů 
dat pomocí motod data fusion (zejména residual krigingu) 
pro NO2, PM10, PM2.5 a SO2. 

ESA (European 
Space Agency) 1 014,46 

ACRTIS PPP 

Výzkumná infrastruktura (VI) ACTRIS – Aerosols, Clouds 
and Trace Gases – je panevropskou VI, která zastřešuje 
aktivity evropských partnerů v oblasti monitoringu 
aerosolů, oblaků a reaktivních plynů pro lepší chápání 
souvisejících atmosférických procesů.  ACTRIS byl v roce 
2016 vybrán do cestovní mapy ESFRI. ACTRIS 
Preparatory Phase Project (PPP) bude hrát zásadní roli 
při transformaci od VI založené na projektové bázi na 
centrálně koordinovanou integrovanou panevropskou 
infrastrukturu.  Hlavním cílem projektu je vyvinout 
organizační, operační a strategický rámec VI. Práce 
zahrnují právní, řídící, finanční, technické, strategické 
a administrativní aspekty rozdělné do 9 pracovních 
skupin. Hlavním výstupem projektu budou dokument 
pro založení legální entity s dobře definovanými 
operačními a právními základy.  

Prostředky z EU 263,40 

SESAR 

Projekt SESAR Deployment Manager AF 5.4.1 
„MeteorologicalInformation Exchange Service“ probíhá ve 
spolupráci ČHMÚ a ŘLP ČR, s.p.. Projekt zajistí přechod 
od alfanumerických informací k formátu XML.  

Prostředky z EU 375,59 

EU-7.Rámcová 
program – 

603378 (MARS) 

ČHMÚ pokrývá v rámci projektu problematiku stresorů 
podzemních vod a jejich vzájemných kombinací včetně 
analýzy těchto stresorů a jejich kombinací v Evropě. Dále 
se podílí na návrhu a realizaci IS "Aquatic Multi-stressor 
Information System". 

Prostředky z EU 801,22 

EU – HORIZONT 
2020 (ACTRIS II) 

ACTRIS 2 tvoří síť pozemních stanic v Evropě 
realizujících dlouhodobý monitoring atmosférických 
aerosolů, oblaků a reaktivních plynů, vybavených 
vyspělou přístrojovou technikou, která byla vytvořena 
v rámci předchozího projektu FP-7 ACTRIS. Cílem je 
vytvořit unikátní výzkumnou infrastrukturu, orientovanou 
především na uživatele.  ACTRIS 2 poskytuje integrovaná 
data zahrnující jak přízemní úroveň, tak vertikální profily 
sledovaných polutantů. Výsledky jsou použitelné pro 
výzkum změny klimatu i kvality ovzduší. 

Prostředky z EU  
328.90 
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� PO Správa jeskyní ČR 

 SJ ČR se v roce 2017 věnovala následujícím mezinárodním aktivitám: 

Členství SJ ČR v ISCA 

Mezinárodní asociace zpřístupněných jeskyní ISCA sdružuje přes 90 členů z 34 zemí 
světa. Spolupráce SJ ČR měla v roce 2017 korespondenční charakter a to převážně 
s předsedou a generálním sekretářem. ISCA zastřešila odbornou konferenci „Caves 
of Han–A Novel Presentation of Spectacular Light Effects“, které se SJ ČR 
zúčastnila. 

Spolupráce se Správou slovenských jaskýň 

Dlouhodobá dohoda o vzájemné spolupráci mezi SJ ČR a SSJ byla naplňována 
především formou průběžné spolupráce a odborných konzultací převážně 
korespondenčně a výměnou odborných materiálů a publikací. Zástupci SJ ČR se 
na pozvání SSJ zúčastnili 11. mezinárodní vědecké konference „Výskum a využitie 
a ochrana jaskýň“ spojeného s prezentací moderní expozice v „Slovenském múzeu 
ochrany prírody a jaskyniarstva“ v Liptovském Mikuláši a návštěvou nově veřejnosti 
zpřístupněné Briestovské jeskyně netradiční formou. 

Přijímání zahraničních hostů 
Jednotlivé správy jeskyní navštívila v rámci svých odborných programů v ČR řada 
zahraničních odborníků, pracovníků odborných institucí a speleologů. 
K nejvýznamnějším návštěvníkům SJ ČR se řadí dr. Petar Stefanov, vědecký 
pracovník Institutu pro geofyziku, geodézii a geografii Bulharské akademie věd, 
koordinátor mezinárodního projektu „ProKARSTerra“, který konzultoval spolupráci 
SJ ČR na tomto projektu, zejména přípravu dalšího mezinárodního odborného 
semináře a zprostředkovává spolupráci a kooperaci s odbornými partnery 
balkánských zemí. 

Rozvojová pomoc Gruzii 

SJ ČR pokračovala v aktivní rozvojové pomoci správě jeskyní v chráněné jeskynní 
oblasti Imereti v Gruzii v rámci projektu České rozvojové agentury započatého v roce 
2014 „Zvýšení efektivnosti řízení jeskynní chráněné oblasti IMERETI II“. Jeho cílem 
je ověřit možnosti, provést ověřovací výzkum a vypracovat dokumentaci pro 
vybudování speleoterapeutické léčebny v jedné z jeskyní oblasti Imereti. V rámci 
projektu byly v r. 2017 realizovány 3 cesty českých expertů do Gruzie se zaměřením 
na zavedení speleoterapie. Cílem cest byla kontrola funkčnosti a výsledků 
monitorovacího systému jeskynního mikroklima a zpřístupňovacích prací jeskyně 
Satsurblia. Zpracována a předána byla další dokumentace pro úpravy jeskyně 
a základní metodika speleoterapeutické léčby. Práci a pobyty odborníků SJ ČR 
hradila Česká rozvojová agentura. Na náklady ČRA byly též zaopatřena a do Gruzie 
dodána kompletní speleopotápěčská výzbroj pro další průzkumy. Čerpání prostředků 
ve výši 1 106,37 tis.Kč. 
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Tradičně přetrvává dlouholetá spolupráce s nejbližšími partnery Štátnou ochranou 
prírody – Správou slovenských jaskýň. Zájem dalších zahraničních partnerů 
o spolupráci se SJ ČR vzrůstá. Je to mj. ohlas na aktivní působení SJ ČR, ať již při 
návštěvách zahraničních odborníků v našich jeskyních, tak zájmem našich 
pracovníků o ochranu, využívání, prezentaci a technické vybavení v zahraničních 
jeskyních. SJ ČR je dlouholetým členem ISCA (Asociace zpřístupněných jeskyní), 
kde se zúčastňuje mezinárodních pracovních setkání a má v této organizaci svého 
zástupce. Soustavné kontakty se zahraničím přinášejí zájem o metody užívané v ČR 
k ochraně, péči a managementu zpřístupněných jeskyní, kde SJ ČR získala výborný 
kredit. Mimořádně je ze strany zahraničních partnerů i zastupitelského úřadu 
hodnocena práce na rozvojovém programu zpřístupněných jeskyní Gruzie. Správa 
jeskyní České republiky tím trvale přispívá k ochraně přírodního dědictví 
i na mezinárodní úrovni. 
 
 

� PO Správa KRNAP 
 
 Náklady na zahraniční aktivity Správy v roce 2017 dosáhly výše 
2 916,48 tis.Kč, z toho členský příspěvek organizaci Europarc Federation činil 
16,00 tis.Kč, členský příspěvek do EUROSITE činil 44,58 tis.Kč, členský příspěvek 
IUCN 67,80 tis.Kč a do FSC 4,00 tis.Kč. 

 Mezi další prioritní akce se zahraniční účastí patří: 
v tis.Kč 

Projekt Náplň projektu Zdroj financování Čerpání 

Tundra tady, tundra tam I Výměna zkušeností národních parků EHP Norsko 670,49 

Tundra tady, tundra tam II 
Výměna zkušeností národních parků s 
ochranou a interpretací přírodních a 
kulturních hodnot 

EHP Norsko 650,60 

Tundra tady, tundra tam III 

Studijní cesta umožnila zúčastněným 
odborným pracovníků lépe pochopit 
faktory a procesy, které formovaly 
krkonošskou arkto-alpínskou tundru 
v průběhu holocénu, včetně 
pochopení geneze glaciálních a 
periglaciálních tvarů, a napomůže 
jejich lepšímu rozpoznání v 
Krkonoších a zajištění jejich potřebné 
ochrany.  

EHP Norsko 1 148,01 

EUROPARC Sdružení evropských národních parků EUROPARC 47,34 

IUCN Green List 
Účast na setkání odborné skupiny k 
úpravě kritérií pro Green List v Evropě 

 IUCN 8,03 

LIFE+ Corcontika 
Srovnání managenentů luk v 
Krkonoších a v rakouských Alpách. 

European Commission 
Brussels 

89,26 

Projekt ČRA k CHKO 
TUŠSKO 

Účast na rozvojovém projektu 
Česká rozvojová agentura 
(hlavní partner AOPK ČR) 

170,57 
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� PO Správa NP Podyjí 
  
 V roce 2017 byl uhrazen pravidelný členský poplatek organizaci Europarc 
Federation, která reprezentuje přibližně 500 členských organizací z celé Evropy. 
Jejím cílem je umožnit výměnu zkušeností a podporovat širokou mezinárodní 
spolupráci mezi organizacemi, zabývajícími se péčí o chráněná území. 

Poplatek ve výši 16,00 tis.Kč je podporou činnosti federace Europarc a opravňuje 
členské organizace k účasti na všech aktivitách tohoto společenství. V rámci 
programu federace se pracovníci organizace účastní výročních konferencí, zasedání 
pracovních skupin a workshopů, získávají užitečné kontakty a poznatky z ochrany 
přírody v jiných státech Evropy 

 
� PO Správa NP Šumava 

 V roce 2017 byly realizovány následovné aktivity ve výši  9 478,20 tis.Kč, 
z toho členský příspěvek organizaci Europarc Federation činí 15,81 tis.Kč, 

v tis.Kč 

Projekt Náplň projektu Zdroj financování Čerpání 

Informační středisko 
Brusel  Propagace NP Šumava Prostředky NP Šumava 140,20  

Program Přeshraniční 
spolupráce Cíl 3 Česká 
republika–Svobodný stát 
Bavorsko 2014-2020 

Realizace přeshraničního monitoringu 
biodiverzity a vodního režimu  

Prostředky NP Šumava 4 028,40  

Program Přeshraniční 
spolupráce Cíl 3 Česká 
republika–Svobodný stát 
Bavorsko 2014-2020 

Přeshraniční mapování lesních 
ekosystémů 

Prostředky NP Šumava 629,40  

Program Přeshraniční 
spolupráce Cíl 3 Česká 
republika–Svobodný stát 
Bavorsko 2014-2020 

Zavedení socioekonomického 
monitorovacího systému  

Prostředky NP Šumava 1 273,40  

Program Přeshraniční 
spolupráce Cíl 3 Česká 
republika–Svobodný stát 
Bavorsko 2014-2020 

Houby regionu 
bavorsko/česko/rakouského trojmezí  

Prostředky NP Šumava 727,10  

Program Přeshraniční 
spolupráce Cíl 3 Česká 
republika–Svobodný stát 
Bavorsko 2014-2020 

Prostor pro společné přírodní a 
kulturní dědictví – „Lesní dílna“ 

Prostředky NP Šumava 344,80  

Program Přeshraniční 
spolupráce Cíl 3 Česká 
republika–Svobodný stát 
Bavorsko 2014-2020 

 Nové cesty k přeshraničnímu 
managementu jelení zvěře v době 
klimatické změny 

Prostředky NP Šumava 195,40  

Program Přeshraniční 
spolupráce Cíl 3 Česká 
republika–Svobodný stát 
Bavorsko 2014-2020 

Příroda bez hranic – Živý les (tlející 
dřevo)  

Prostředky NP Šumava 299,60  

Interreg Central Europe 3 LYNX  Prostředky NP Šumava 1 632,80  

Program LIFE  Life rašeliniště Prostředky NP Šumava 191,30  
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5.3 Přehledy všech zálohových plateb provedených správcem kapitoly a jím 
řízenými OSS a PO na dodávky a práce INV i NINV charakteru, které nebyly 
v roce 2017 realizovány, vč. zdůvodnění 

 

Podle výsledku šetření provedeného v organizacích resortu MŽP se jedná  
o každoročně opakované zálohové platby, které neovlivňují výsledek hospodaření 
jako např. stálé zálohy na CCS karty, služby telekomunikací, předplatné zahraničních 
i tuzemských časopisů, zálohové platby za elektrickou energii, plyn, apod. 
V návaznosti na požadavky obchodního styku  (někteří dodavatelé požadují zálohu, 
případně celou platbu před dodáním prací nebo služeb) byly konkrétní práce 
a dodávky zálohovány v průběhu roku s vyúčtováním k 31.12.2017.  

Celkový objem zálohových plateb (účet 314) činil u OSS vč. ústředního orgánu 
6 574,48 tis.Kč a u  PO 7 480,18 tis.Kč, tj. celkem 14 054,66 tis.Kč. Podrobnější 
informace jsou popsány níže: 

 
� ÚO MŽP 

Ústřední orgán ke dni 31.12.2017 evidoval pohledávky na provozní opakované 
zálohové platby na účtu 314 ve výši 988,63 tis.Kč a to na: 

v tis.Kč 

Neinvestiční záloha Částka 

Elektrická energie  240,27 
Plyn 42,00 
Teplo 162,80 
Voda 521,26 
Tiskoviny 22,30 

 

� OSS AOPK ČR 

 Organizace ke dni 31.12.2017 evidovala neinvestiční zálohy na zúčtovatelné 
energie v celkové výši 2 996,00 tis.Kč, konkrétně na: 

v tis.Kč 

Neinvestiční záloha Částka 

Elektrická energie  1 681,00  

Plyn  1 046,00  

Teplo a pára  111,00  

Voda  158,00  
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� OSS ČIŽP 

 ČIŽP ke dni 31.12. 2017 evidovala neinvestiční zálohu v celkové výši 
2 247,46 tis.Kč a to: 

v tis.Kč 

Neinvestiční záloha Částka 
Zálohy provozní 360,53 
Elektrická energie  264,67 
Plyn 523,70 
Vodné 360,07 
Teplo 380,11 
Záloha na CCS 349,00 
Záloha Ruzyně 9,37 

 

� OSS Správa NP ČŠ 

 Organizace ke dni 31.12.2017 evidovala neinvestiční zálohu na jistinu PHM, 
odběr el. energie a vodného v celkové výši 342,39 tis.Kč, konkrétně na: 

v tis.Kč 

Neinvestiční záloha Částka 
Záloha PHM - jistina - CCS karty 45,00 
Elektrická energie 248,28 
Vodné 49,11 

 

� PO CENIA 

        CENIA ke dni 31.12.2017 evidovala neinvestiční zálohu v celkové výši 
399,58 tis.Kč.  

v tis.Kč 

Neinvestiční záloha Částka 

O2 hosting Server Chodov  335,88  
Karty CCS 39,00  
CZECH IMAGE GROUP 24,70  
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� PO ČGS 

ČGS evidovala zůstatek na provozních zálohách ve výši 1 565,84 tis.Kč, a to: 

v tis.Kč 

Neinvestiční záloha Částka 

Elektrická energie 845,72 
Vodné  294,05 
Teplo  118,20 
Plyn 225,30 
Ostatní (tiskoviny, mýtná brána, analýzy...) 82,57 

 

� PO ČHMÚ 

 Český hydrometeorologický ústav ke dni 31.12.2017 evidoval neinvestiční 
zálohu  v celkové výši 1 194,80 tis.Kč. Jedná se o každoročně zálohované platby, 
které se v průběhu roku 2018 vyúčtují. Konkrétně jde o tyto zálohy: 

v tis.Kč 

Neinvestiční záloha Částka 
El.energie 480,20 
Plyn 220,10 
Pojištění osob v zahraničí 45,00 
Předplatné odborného tisku 142,20 
Vodné - stočné 252,20 
Ostatní celkem 55,10 

 

� PO Správa KRNAP 

Správa KRNAP ke dni 31.12.2017 evidovala neinvestiční zálohy v celkové výši 
1 687,06 tis.Kč, konkrétně na: 

v tis.Kč 

Neinvestiční záloha Částka 

Časopisy, věstníky, sbírky zákonů 44,80 
Poštovné – frank.stroj 164,37 
Elektrická energie 173,72 
Plyn 1097,68 
Voda   52,56 
Teplo 42,93 
PHM - CCS 104,00 
Kauce byt 7,00 
 
  Organizace ke dni 31.12.2017 evidovala zálohu investičního charakteru 
na zhotovení přeložky v celkové výši 36,00 tis.Kč od společnosti ČEZ Špindlerův 
Mlýn. 
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� PO Správa NP Podyjí 
 
 Organizace ke dni 31.12.2017 evidovala neinvestiční zálohu na krátkodobé 
provozní zálohy  v celkové výši 429,00 tis.Kč, konkrétně na: 

v tis.Kč 

Neinvestiční záloha Částka 

Centropol Energy, E-on Znojmo, elektrická energie  227,00 

CCS Praha , zálohy na platební karty 112,00 

Pražská plynárenská, Inoggy Energie, s.r.o., plyn  68,00 

Vodárenská a.s., voda  6,00 

Ing. Blanka Dočekalová, daňové poradenství  6,00 

JUDr. Procházka, záloha na provedení exekuce  5,00 

Předplatné novin a časopisů  5,00 

 
  

� PO Správa NP Šumava 

Správa NP Šumava evidovala ke 31.12.2017 neinvestiční zálohy v celkové 
výši 2 114,00 tis.Kč, konkrétně na: 

v tis.Kč 

Neinvestiční záloha Částka 

Elektrická energie 1 037,40 

Zboží a služby 969,90 

Plyn 46,30 

Vodné a stočné 28,10 

Soudní poplatky 20,00 

Noviny a časopisy 12,30 

 
 Zároveň Správa evidovala zálohu investičního charakteru na pořízení 
hmotného majetku v celkové výši 53,90 tis.Kč, konkrétně na:.  

v tis.Kč 

Investiční záloha Částka 

ČEZ distribuce  a.s. – věcné břemeno Lávka Antýgl 22,10  

Technické zhodnocení Správní budovy Vimperk B – požární 
dveře  

30,90  

ČEZ prodej s.r.o. -Záloha na el.eng. Lesní dílna  0,90  
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6. Výsledky kontrolních akcí provedených v roce 2017 

  
V roce 2017 byly jak na MŽP, tak v organizacích v působnosti MŽP, v rámci 

aplikace zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (dále jen „Zákon o finanční kontrole“) vydávány nebo aktualizovány 
interní předpisy podporující funkčnost vnitřního kontrolního systému, týkající se 
hospodaření s rozpočtovými prostředky a hospodaření s majetkem, se kterým jsou 
MŽP a resortní organizace příslušné hospodařit. Např.: 

Příkaz č. 4/2017 ministra životního prostředí o vydání Rezortního interního 
protikorupčního programu Ministerstva životního prostředí, ze dne 16. 3. 2017, 

Směrnice MŽP č. 10/2017 pro poskytování finančních prostředků v rámci Programu 
péče o krajinu v letech 2018-2020, ze dne 15. 12. 2017,  

Směrnice MŽP č. 9/2017 pro poskytování finančních prostředků z Programu na 
podporu projektů nestátních neziskových organizací na léta 2017 - 2025, ze dne 
24. 7. 2017, 

Směrnice MŽP č. 8/2017 o poskytování finanční podpory ze Státního fondu životního 
prostředí České republiky ve znění dodatku č. 1, ze dne 23. 5. 2017, 

Směrnice MŽP č. 7/2017 o poskytování finančních prostředků z podprogramu Nová 
zelená úsporám - Budovy veřejného sektoru formou posílení vlastních zdrojů 
žadatele u schválených žádostí o podporu z Operačního programu Životní prostředí, 
ze dne 2. 5. 2017, 

Směrnice MŽP č. 6/2017 o poskytování podpory řízení resortních organizací, ze dne 
4. 4. 2017, 

Směrnice MŽP č. 5/2017 o oběhu účetních dokladů v rámci Ministerstva životního 
prostředí, ze dne 28. 3. 2017, 

Směrnice MŽP č. 4/2017 pro poskytování finančních prostředků z programu 
Příspěvek zoologickým zahradám, ze dne 16. 3. 2017, 

Směrnice MŽP č. 3/2017 pro hospodaření a nakládání s majetkem, se kterým je 
Ministerstvo životního prostředí příslušné hospodařit, ze dne 14. 3. 2017, 

Směrnice MŽP č. 1/2017 o interních předpisech Ministerstva životního prostředí, ze 
dne 18. 1. 2017. 

 

Dodržování interních předpisů bylo průběžně kontrolováno auditory 
a kontrolory jak u odborů MŽP, tak i u organizací v působnosti MŽP. Vedení MŽP 
bylo o výsledcích auditů a kontrol informováno. 
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6.1 Výsledky externích kontrol 

� ÚO MŽP 

 Každoročně provádějí mimorezortní orgány na MŽP řadu kontrolních akcí 
specificky zaměřených dle oblasti jejich správní činnosti. Významné jsou kontroly 
prováděné dle schváleného plánu kontrolní činnosti Nejvyššího kontrolního úřadu 
(dále také „NKÚ“). 

NKÚ 

Kontrolní akce č. 16/10 „Peněžní prostředky poskytované na zlepšování stavu 
přírody a krajiny“ 

Souhrn zjištění ze strany NKÚ: pouze obecné stanovení cílů kontrolovaných 
programů, podhodnocení cílových hodnot indikátorů prioritní osy 6 Operačního 
programu Životní prostředí (dále také „OPŽP“) 2007-2013, většina měřitelných 
ukazatelů stavu přírody a krajiny doposud nezaznamenala zásadní pozitivní vývoj, 
nepřesné nastavení některé obvyklé a v praxi uplatňované podmínky 
pro poskytování dotací na straně příjemců dotací, přínos konkrétních projektů nebylo 
možné z předložených podkladů jednoznačně vyčíslit. 

Stanovisko MŽP ke Kontrolnímu závěru bylo vládou projednáno dne 21. 6. 
2017. MŽP předloží na základě usnesení vlády č. 464/2017 informaci o plnění 
přijatých opatření do 30. 6. 2018. 

Kontrolní akce č. 16/23 „Peněžní prostředky určené na realizaci opatření v oblasti 
nakládání s odpady“ 

 Kontrola probíhala převážně v roce 2016. Kontrolní protokol byl předložen dne 
21. 2. 2017. Námitky ke Kontrolnímu protokolu a vypořádání námitek proběhlo mezi 
1. 3. 2017 a 8. 3. 2017, Kontrolní závěr NKÚ byl zveřejněn dne 25. 4. 2017. 

Souhrn zjištění ze strany NKÚ: obtížné vyhodnocení přínosu podpory 
zkvalitnění nakládání s odpady z OPŽP 2007 – 2013, protože nastavený systém 
indikátorů je ovlivňován řadou jiných faktorů na podpoře nezávislých; neuskutečněné 
vyhodnocení přínosů projektů podpořených z OPŽP 2007–2013 ve vztahu k plnění 
cílů Plánu odpadového hospodářství (dále také „POH“) ČR; neplnění cílů směrnice 
o skládkách odpadů pro rok 2013, a to ukládat na skládky o 50 % biologicky 
rozložitelného komunálního odpadu méně než v roce 1995 - a podle dosavadního 
vývoje nemusí dojít ani ke splnění dalšího cíle stanoveného touto směrnicí, tj. ukládat 
v roce 2020 na skládky pouze 35 % tohoto odpadu; nejednotný přístup k příjemcům 
podpory v průběhu realizace OPŽP 2007–2013 uplatňovaný ze strany MŽP; MŽP 
dosud nedořešená problematika vykazování statistických dat pro oblast odpadového 
hospodářství; prodlevy na straně SFŽP při posuzování závěrečných vyhodnocení 
projektů. 
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Stanovisko MŽP ke Kontrolnímu závěru bylo vládou projednáno dne 6. 11. 
2017. MŽP předloží na základě usnesení vlády č. 788/2017 informaci o plnění 
přijatých opatření do 30. 9. 2018. 

Kontrolní akce č. 17/04 „Odstraňování starých ekologických zátěží vzniklých před 
privatizací“ 

 Kontrolní akce proběhla mezi 25. 1. 2017 a 21. 7. 2017. Proti Kontrolnímu 
protokolu nebyly ze strany MŽP podány námitky a Kontrolní závěr byl zveřejněn dne 
4. 12. 2017. V tuto chvíli Ministerstvo financí připravuje souhrnné Stanovisko ke 
Kontrolnímu závěru pro projednání vládou, MŽP bylo vyzváno k doplnění 
připravovaného Stanoviska. 

Kontrolní akce č. 17/18 „Závěrečný účet kapitoly státního rozpočtu Ministerstvo 
životního prostředí za rok 2016, účetní závěrka Ministerstva životního prostředí za 
rok 2016 a údaje předkládané Ministerstvem životního prostředí pro hodnocení 
plnění státního rozpočtu za rok 2016“ 

Kontrolní akce proběhla mezi 6. 6. 2017 a 1. 12. 2017. Ke Kontrolnímu 
protokolu byly podány námitky ze strany MŽP, které byly vypořádány dne 4. 1. 2018. 
V tuto chvíli NKÚ připravuje Kontrolní závěr s očekávaným zveřejněním na konci 
února nebo na začátku března 2018. 

 

Ostatní mimoresortní kontroly 

Auditní orgán Ministerstva financí ČR 

Audit designace č. OPŽP/2015/S/001: V roce 2017 pokračovalo plnění 
akčního plánu k Auditu designace OPŽP 2014 – 2020, který byl Auditním orgánem 
(dále také „AO“) Ministerstva financí ČR vykonán v letech 2015 a 2016. Audit byl pro 
Řídící orgán (dále také „ŘO“) OPŽP ukončen. ŘO ve sledovaném období neobdržel 
vyhodnocení akčního plánu. 

Audit systému č. OPŽP/2016/S/14-001: V roce 2017 pokračoval přerušený 
audit systému č. OPŽP/2016/S/14-001 „Audit řádného fungování systému řízení a 
kontroly OPŽP“, který byl AO zahájen v roce 2016. Audit není pro ŘO OPŽP dosud 
ukončen. 

Audity operací – ŘO OPŽP: Celkem měl AO naplánováno provést v roce 2017 
26 auditů operací. ŘO OPŽP v roce 2017 obdržel celkem 25 uzavřených zpráv o 
auditu operací, z nichž u celkem sedmi auditů bylo identifikováno 14 zjištění. Jedná 
se o pochybení v oblasti zadávání veřejných zakázek a o pochybení v oblasti 
nezpůsobilých výdajů projektu. Zmiňované audity jsou pro ŘO OPŽP ukončeny.  
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Finanční úřad pro hlavní město Prahu  

Finanční úřad pro hl. m. Prahu (dále také „FÚ“) zahájil nebo ukončil v roce 
2017 u MŽP následující daňové kontroly: 

Kontrola projektu reg. č. CZ.1.04/4.1.00/62.00012 „Vytvoření a realizace 
programu odborného vzdělávání úředníků pro efektivní výkon státní správy ochrany 
ovzduší v České republice". Výsledkem daňové kontroly je údajné porušení 
rozpočtové kázně za překročení čerpání dovolené a porušení zákona o veřejných 
zakázkách ve výši 126 tisíc Kč (bez případného penále), kontrola je ve stadiu 
odvolání proti platebním výměrům. 

Kontrola projektu reg. č. CZ.1.04/4.1.00/62.00013 „Metodika efektivní přípravy 
a vyhodnocení dopadů koncepcí životního prostředí". U tohoto projektu byly 
ukončeny dvě daňové kontroly, výsledkem je porušení rozpočtové kázně za 
překročení pracovních úvazků v rámci projektu - v prvním případě ve výši 71 tisíc Kč 
včetně penále (odvod včetně penále již byl uhrazen), ve druhém případě ve výši 38 
tisíc Kč (bez případného penále) – částka bude uhrazena v nejbližší době. V roce 
2017 byla u tohoto projektu zahájena další daňová kontrola. 

Kontrola projektu reg. č. CZ.1.04/4.1.00/59.00073 „Analýza a úpravy 
stávajících činností a agend s následnou identifikací strategie Ministerstva životního 
prostředí". Kontrola je ukončena bez dodatečného odvodu. 

Kontrola projektu reg.č. CZ.1.04/4.1.00/48.00035 „Zavedení projektového 
řízení a zřízení projektové kanceláře v rámci MŽP". Tato kontrola byla v roce 2017 
pouze zahájena. 

Projekt reg. č. CZ.1.02_8.1.00_08.00705 „Pořízení automobilu". Dodatečný 
odvod ve výši 746 tisíc Kč (včetně penále) za porušení rozpočtové kázně (porušení 
zákona o zadávání veřejných zakázek) byl po zamítnutém odvolání a zamítnutém 
prominutí odvodu uhrazen. 

Oznámení NKÚ z kontrolní akce NKÚ č. 14/19 „Závěrečný účet kapitoly 
státního rozpočtu Ministerstvo životního prostředí za rok 2013, účetní uzávěrka a 
finanční výkazy Ministerstva životního prostředí za rok 2013“. Výsledkem daňové 
kontroly je dodatečný odvod v celkové výši 2,6 mil. Kč (včetně penále). Důvodem je 
to, že MŽP nepřevedlo včas peněžní prostředky Revolvingového fondu a finanční 
prostředky „Twinning“ z účtů ČSOB na účty vedené v ČNB. Po zamítnutém odvolání 
je nyní kontrola ve stadiu žádosti o prominutí u Generálního finančního ředitelství. 

  

Evropský účetní dvůr 

Audit týkající se kvality ovzduší v Evropě, zejména směrnice 2008/50/ES 
o kvalitě vnějšího ovzduší a čistším ovzduší pro Evropu: Audit Evropského účetního 
dvora (dále také „EÚD“), který se týkal kvality ovzduší v Evropě, zejména 
implementace směrnice 2008/50/ES o kvalitě vnějšího ovzduší a čistšího ovzduší pro 
Evropu, proběhl v září 2017. Auditoři EÚD si k auditu na místě vybrali několik 
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projektů z OPŽP 2007 – 2013 a OPŽP 2014 – 2020. Audit se týkal na MŽP odboru 
fondů EU a odboru ochrany ovzduší a také Státního fondu životního prostředí ČR a 
Ministerstva dopravy, auditoři také navštívili ČHMÚ a příjemce podpory z OPŽP na 
Krajském úřadě Moravskoslezského kraje a Magistrátu města Ostravy. Audit není 
dosud ukončen. 

Audit týkající se prevence povodní, ochrany před povodněmi a připravenosti 
na povodně v EU: Audit EÚD, který se týkal prevence povodní, ochrany před 
povodněmi a připravenosti na povodně v souvislosti s implementací Směrnice 
2007/60/ES o vyhodnocování a zvládání povodňových rizik v České republice, 
proběhl koncem roku 2017. Auditoři EÚD si k auditu na místě vybrali projekty z OPŽP 
2007 – 2013. Cílem auditu je prověřit následující tři okruhy: 

- Úloha Komise při provádění Povodňové směrnice, zejména zda Komise 
dostatečně napomáhala jejímu provádění ve vnitrostátním právu členských 
států, a zda tento proces koordinovala a zda na něj dohlížela. 

- Řádnost a důkladnost analýzy, na jejímž základě se vypracovávají plány pro 
zvládání povodňových rizik a přijímají strategická rozhodnutí související s 
povodněmi ve vybraných regionech, včetně přeshraniční spolupráce. 

- Investiční mechanismus a mechanismus spolupráce ve vybraných regionech 
se zvláštním důrazem na to, jaký dopad směrnice měla na výběr projektů 
podporovaných z EU. 

Audit se týká na MŽP odboru fondů EU a odboru ochrany vod. Audit není 
dosud ukončen. 

Audit týkající se prohlášení o věrohodnosti za rok 2017 – programové období 
2007–2013, operační program „Životní prostředí“ (2007CZ161PO006). Na konci roku 
byl zahájen u odboru fondů audit EÚD týkající se prohlášení o věrohodnosti za rok 
2017 – programové období 2007–2013, operační program „Životní prostředí“. Auditní 
šetření se bude týkat prohlášení o uzávěrce, které Česká republika předložila 
Evropské komisi dne 29. března 2017. Audit bude probíhat v roce 2018. 

 

Platební a certifikační orgán Ministerstva financí ČR 

Kontrola systému pro čerpání prostředků FS (Fondu soudržnosti) a ERDF 
(Evropského fondu pro regionální rozvoj) v rámci OPŽP: V říjnu 2017 byla ze strany 
Platebního a certifikačního orgánu Ministerstva financí (dále také „PCO“) zahájena 
kontrola systému pro čerpání prostředků FS a ERDF v rámci OPŽP. Předmětem 
kontroly byla certifikace výdajů a ověřování realizace projektů. Kontrola identifikovala 
jedno kontrolní zjištění bez finančního dopadu, stanovené nápravné opatření bylo 
ŘO OPŽP provedeno. 
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Ministerstvo financí ČR 

Závěrečná kontrola administrace projektu CH 009 – Fond environmentální 
odbornosti v rámci Programu švýcarsko – české spolupráce 

Kontrola proběhla v prvním pololetí roku 2017. Výsledkem je konstatování 
kontrolního orgánu, že „příjemce grantu za období 1. 10. 2012 - 30. 4. 2017 ve všech 
významných ohledech dodržel podmínky a požadavky vyplývající z Project 
Agreement včetně všech dodatků“. 

Závěrečná kontrola administrace Malého grantového schématu č.EHP-CZ02-
MGS-1-074-01-2014,EHP-CZ02-MNG-4-041-2015 v rámci programu č. CZ02 

Kontrola proběhla v říjnu 2017. Výsledkem je jedno marginální zjištění se 
zanedbatelným dopadem. 

Řádná průběžná kontrola administrace Malého grantového schématu č. EHP-
CZ02-MGS-1-002-2014 v rámci programu č. CZ02 

Kontrola probíhala od roku 2016 do září 2017. Kontrola identifikovala jedno zjištění 
s návrhem na podezření na nesrovnalost, které konstatuje, že „nebylo možné 
plnohodnotně ověřit transparentnost výběru sub-projektů“. Toto zjištění bude 
předáno poskytovateli dotace jako podezření na nesrovnalost, která bude řešena 
v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech. Poskytovatel 
dotace stanoví sankci dle Dopisu náměstka ministra financí s přihlédnutím 
k závažnosti porušení rozpočtové kázně. 

Audit č. FM2/2016/S/0031 „Ověření účinného fungování řídicího výboru 
a kontrolního systému na programové úrovni u programu CZ02, CZ04, CZ05, CZ06, 
CZ08, CZ10, CZ11,CZ13, CZ14 a CZ15." 

Audit se týkal Finančních mechanismů EHP/Norské fondy 2009 – 2014, auditované 
období bylo 2015 – 2016. Audit začal v roce 2016 a byl ukončen v březnu 2017. 
Auditoři shledali nejzávažnější nedostatky v oblasti výběru projektů, což mělo dopad 
na nezávislost výběru projektů. Dále byly zjištěny nedostatky v nastavení postupů 
v manuálech a příručkách v oblastech výběru projektů, ověřování dvojího financování 
a řešení nesrovnalostí. 

Závěrečná kontrola projektu EHP – CZ02-PDP-1-003-2014 Ochrana 
a udržitelný rozvoj mokřadů ČR 

Kontrolovaná osoba bylo MŽP jako konečný příjemce grantu. Kontrola proběhla 
v září a v říjnu 2017. Předmětem byla kontrola projektu zaměřená na systém 
finančního řízení projektu a účelnost a efektivnost vynaložených výdajů. 

Závěry kontroly: 

- V průběhu kontroly nebyly identifikovány žádné nezpůsobilé výdaje. 

- V průběhu kontroly bylo ověřeno, že výdaje jsou čerpány v souladu 
s rozhodnutím o poskytnutí dotace. 
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- Kontrolním orgánem bylo uloženo zajistit do 30. 11. 2017 vydání odborné 
knihy o mokřadech a tím naplnit indikátor projektu. Úkol byl k danému termínu 
splněn. 

Kontrola Hospodaření MŽP s majetkem státu 

Předmětem kontroly je dodržování zákona č. 219/2000 Sb. a prováděcího 
právního předpisu, tj. vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek 
státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů, a dalších 
souvisejících právních předpisů při hospodaření a nakládání s majetkem státu, se 
kterým je MŽP příslušné hospodařit. Kontrolované období je 1. 1. 2015 - 31. 7. 2017. 

Kontrola nebyla dosud pro MŽP ukončena. 

 

Ostatní mimorezortní kontroly 

Uskutečnila se jedna kontrola s názvem "Analýza v oblasti kybernetické 
bezpečnosti" realizovaná Národním bezpečnostním úřadem na základě Usnesení 
vlády ze dne 8. února 2017 č. 104. Kontrolní akce proběhla ve dnech 7. - 9. 3. 2017. 

Kontrola výkonu spisové služby ze strany Národního archivu probíhala 
na MŽP od září 2016 a byla ukončena dne 30. 6. 2017 předáním Protokolu 
o kontrole výkonu spisové služby v elektronickém systému spisové služby u MŽP. 
Kontrola se zaměřila na způsob evidence dokumentů a jejich oběh, na interní 
předpisy, které upravují spisovou službu, na samostatné evidence dokumentů 
a na vedení spisů na útvarech. MŽP již v roce 2017 přikročilo k realizaci uložených 
nápravných opatření. 

 

Souhrnný přehled o provedených externích kontrolách poskytuje následující 
tabulka: 

Datum 
kontroly 

Kontrol
ní orgán 

Předmět kontroly Výsledek kontroly Nápravná opatření 

rok 2016 NKÚ 

Kontrolní akce č. 16/10 
„Peněžní prostředky 

poskytované na 
zlepšování stavu přírody 

a krajiny“ 

Kontrolní závěr byl zveřejněn dne 23. 1. 
2017. 

Souhrn zjištění ze strany NKÚ: pouze 
obecné stanovení cílů kontrolovaných 

programů, podhodnocení cílových 
hodnot indikátorů prioritní osy 6 OPŽP 

2007-20013, většina měřitelných 
ukazatelů stavu přírody a krajiny 

doposud nezaznamenala zásadní 
pozitivní vývoj, nepřesné nastavení 

některé obvyklé a v praxi uplatňované 
podmínky pro poskytování dotací na 

straně příjemců dotací, přínos 
konkrétních projektů nebylo možné z 
předložených podkladů jednoznačně 

vyčíslit. 

Nová databáze vedení 
projektů Programu 

péče o krajinu a sada 
nových indikátorů na 

straně MŽP, plánovaný 
rozsáhlý monitoring za 

účelem získání 
průkazných a 

metodicky jednotných 
vstupních dat 

reprezentujících 
výchozí stav a přínos 

projektů. 
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srpen 
2016 – 
leden 
2017 

NKÚ 

Kontrolní akce č. 16/23 
„Peněžní prostředky 
určené na realizaci 
opatření v oblasti 

nakládání s odpady“ 

Kontrolní závěr NKÚ byl zveřejněn dne 
25. 4. 2017. 

Souhrn zjištění ze strany NKÚ: obtížné 
vyhodnocení přínosu podpory 

zkvalitnění nakládání s odpady z OPŽP 
2007 – 2013, protože nastavený systém 

indikátorů je ovlivňován řadou jiných 
faktorů na podpoře nezávislých; 

neuskutečněné vyhodnocení přínosů 
projektů podpořených z OPŽP 2007–
2013 ve vztahu k plnění cílů POH ČR; 

neplnění cílů směrnice o skládkách 
odpadů pro rok 2013, a to ukládat na 

skládky o 50 % biologicky rozložitelného 
komunálního odpadu méně než v roce 

1995 - a podle dosavadního vývoje 
nemusí dojít ani ke splnění dalšího cíle 

stanoveného touto směrnicí, tj. ukládat v 
roce 2020 na skládky pouze 35 % tohoto 
odpadu; nejednotný přístup k příjemcům 

podpory v průběhu realizace OPŽP 
2007–2013 uplatňovaný ze strany MŽP; 
MŽP dosud nedořešená problematika 
vykazování statistických dat pro oblast 
odpadového hospodářství; prodlevy na 

straně SFŽP při posuzování 
závěrečných vyhodnocení projektů. 

Změna v indikátorové 
soustavě pro 

programové období 
2014-2020, MŽP 
vyhodnotí přínosy 

realizovaných projektů 
OPŽP 2007 - 2013 ve 
vztahu k plnění cílů 

POH ČR 2015 - 2024 
v horizontu do konce 

roku 2018, bude 
připravena novela 

vyhlášky č. 321/2014 
Sb., o rozsahu a 
způsobu zajištění 

odděleného 
soustřeďování složek 
komunálních odpadů, 

která se zaměří na 
zvýšení sběru BRKO a 

to zejména 
prostřednictvím 

zavedení celoročního 
sběru BRKO v obcích, 

s platností od 8. 8. 
2012 došlo k úpravě 

Závazných pokynů pro 
žadatele a příjemce 

podpory v OPŽP, kdy 
již bylo zamezeno 
realizovat projekty 

v rámci OPŽP 2007 – 
2013 i na pozemcích 

zastavených ve 
prospěch třetích osob. 

leden 
2017 – 
červenec 

2017 

NKÚ 

Kontrolní akce č. 17/04 
„Odstraňování starých 

ekologických zátěží 
vzniklých před 

privatizací“ 

Kontrolní závěr NKÚ byl zveřejněn dne 
4. 12. 2017. 

Souhrn zjištění ze strany NKÚ: systém 
likvidace starých ekologických zátěží 

(dále též SEZ) je pomalý a málo účinný; 
dlouhodobě není zajištěn dostatečný 
zdroj finančních prostředků pro plnění 
závazků státu v oblasti odstraňování 

SEZ vyplývajících z ekologických smluv; 
MF po zrušení ekozakázky neprovedlo 

účinné kroky k urychlení celého procesu 
odstraňování SEZ; MF dlouhodobě 

hradilo ze zvláštního účtu i výdaje za 
ochranné sanační čerpání, které stav jen 
udržovalo nebo ho jen mírně zlepšovalo, 
ale odstranění zátěží definitivně neřešilo; 

výše garancí, o kterých MF pravidelně 
pololetně informuje vládu ČR, 

nevyjadřuje reálnou potřebu finančních 
prostředků na odstranění SEZ; MF do 
doby ukončení kontroly NKÚ neznalo 

Společné stanovisko 
MŽP a MF je v tuto 
chvíli připravováno. 
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výši výdajů potřebných na odstranění 
SEZ a nezajistilo ani ucelený aktuální 

odborný odhad těchto výdajů; dokončení 
příslušných SEZ s vyčerpanou garancí 

není dosud dořešeno. 

červen 
2017 – 

prosinec 
2017 

NKÚ 

Kontrolní akce č. 17/18 
„Závěrečný účet kapitoly 

státního rozpočtu 
Ministerstvo životního 
prostředí za rok 2016, 

účetní závěrka 
Ministerstva životního 

prostředí za rok 2016 a 
údaje předkládané 

Ministerstvem životního 
prostředí pro hodnocení 
plnění státního rozpočtu 

za rok 2016“ 

Kontrolní závěr teprve bude zveřejněn. - 

rok 2017 AO MF Audit designace č. 
OPŽP/2015/S/001 

MŽP zatím neobdrželo vyhodnocení 
akčního plánu. - 

rok 2017 AO MF Audit systému č. 
OPŽP/2016/S/14-001 Audit není ukončen. - 

rok 2017 AO MF Audity operací – ŘO 
OPŽP 

Celkem 14 zjištění – oblast veřejných 
zakázek, nezpůsobilé výdaje projektu. Přijímána průběžně. 

ukončení 
v roce 
2017 

FÚ 

Kontrola projektu reg. č. 
CZ.1.04/4.1.00/62.0001
2 „Vytvoření a realizace 

programu odborného 
vzdělávání úředníků pro 

efektivní výkon státní 
správy ochrany ovzduší 

v České republice" 

Překročení čerpání dovolené, porušení 
zákona o veřejných zakázkách. 

Přijata (zlepšení 
kontroly výkazů a 
přípravy zadávací 

dokumentace). 

ukončení 
v roce 
2017 

FÚ 

Kontrola projektu reg. č. 
CZ.1.04/4.1.00/62.0001

3 „Metodika efektivní 
přípravy a vyhodnocení 

dopadů koncepcí 
životního prostředí" 

Překročení pracovních úvazků. Přijata (zlepšení 
kontroly výkazů). 

ukončení 
v roce 
2017 

FÚ 

Kontrola projektu reg. č. 
CZ.1.04/4.1.00/59.0007

3 „Analýza a úpravy 
stávajících činností a 
agend s následnou 
identifikací strategie 

Ministerstva životního 
prostředí" 

Bez nálezu. - 

zahájení 
v roce 
2017 

FÚ 

Kontrola projektu reg.č. 
CZ.1.04/4.1.00/48.0003

5 „Zavedení 
projektového řízení a 

zřízení projektové 
kanceláře v rámci MŽP" 

Kontrola není ukončena. - 

ukončení 
v roce 
2017 

FÚ 

Projekt reg. č. 
CZ.1.02_8.1.00_08.007

05 „Pořízení 
automobilu" 

Porušení zákona o veřejných 
zakázkách. 

Přijata (lepší kontrola 
zadávací dokumentace 

a postupů VZ). 

září 2017 
Evropsk
ý účetní 

dvůr 

implementace směrnice 
2008/50/ES o kvalitě 

vnějšího ovzduší 
Audit není ukončen - 
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listopad 
2017 

Evropsk
ý účetní 

dvůr 

prevence povodní, 
ochrany před 
povodněmi 

a připravenosti na 
povodně v souvislosti 

s implementací 
Směrnice 2007/60/ES o 

vyhodnocování a 
zvládání povodňových 
rizik v České republice 

Audit není ukončen - 

zahájení 
prosinec 

2017 
EÚD 

Audit týkající se 
prohlášení o 

věrohodnosti za rok 
2017 – programové 
období 2007–2013, 
operační program 
„Životní prostředí“ 

(2007CZ161PO006) 

Audit pouze zahájen. - 

říjen 2017 
zahájení PCO 

kontrola systému pro 
čerpání prostředků FS a 

ERDF v rámci OPŽP 
Jedno zjištění bez finančního dopadu. Náprava provedena. 

leden – 
červen 
2017 

MF 

Závěrečná kontrola 
administrace projektu 

CH 009 – Fond 
environmentální 

odbornosti v rámci 
Programu švýcarsko – 
české spolupráce 

Dodržení všech podmínek, bez zjištění. - 

říjen 2017 MF 

Závěrečná kontrola 
administrace Malého 
grantového schématu 
č.EHP-CZ02-MGS-1-
074-01-2014,EHP-

CZ02-MNG-4-041-2015 
v rámci programu č. 

CZ02 

Jedno marginální zjištění, bez dopadu. - 

ukončení 
v září 
2017 

MF 

Řádná průběžná 
kontrola administrace 
Malého grantového 

schématu č. EHP-CZ02-
MGS-1-002-2014 v 

rámci programu č. CZ02 

Kontrola identifikovala jedno zjištění 
s návrhem na podezření na 

nesrovnalost, které konstatuje, že 
„nebylo možné plnohodnotně ověřit 

transparentnost výběru sub-projektů“. 

Poskytovatel dotace 
stanoví sankci dle 
Dopisu náměstka 
ministra financí 
s přihlédnutím k 

závažnosti porušení 
rozpočtové kázně. 

ukončení 
v březnu 

2017 
MF 

Audit č. 
FM2/2016/S/0031 
„Ověření účinného 
fungování řídicího 

výboru a kontrolního 
systému na programové 

úrovni u programu 
CZ02, CZ04, CZ05, 
CZ06, CZ08, CZ10, 
CZ11,CZ13, CZ14 a 

CZ15." 

Auditoři shledali nejzávažnější 
nedostatky v oblasti výběru projektů, což 

mělo dopad na nezávislost výběru 
projektů. Dále byly zjištěny nedostatky 

v nastavení postupů v manuálech a 
příručkách v oblastech výběru projektů, 
ověřování dvojího financování a řešení 

nesrovnalostí. 

Změny v dokumentaci 
a postupech průběžně 

implementovány. 

září 2017 
– říjen 
2017 

MF 

Závěrečná kontrola 
projektu EHP – CZ02-

PDP-1-003-2014 
Ochrana a udržitelný 
rozvoj mokřadů ČR 

Výdaje čerpány v souladu s rozhodnutím 
o poskytnutí dotace, uloženo zajistit 
vydání odborné knihy o mokřadech. 

Splněno. 
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rok 2017 MF Kontrola Hospodaření 
MŽP s majetkem státu Kontrola zatím není ukončena. - 

březen 
2017 

Národní 
bezpečn

ostní 
úřad 

kontrola s názvem 
"Analýza v oblasti 

kybernetické 
bezpečnosti" 

Více zjištění. 
Opatření k nápravě 
zjištění postupně 

plněna. 

rok 2016 - 
březen 
2017 

Národní 
archiv 

Kontrola výkonu spisové 
služby 

Kontrola se zaměřila na způsob 
evidence dokumentů a jejich oběh, na 

interní předpisy, které upravují spisovou 
službu, na samostatné evidence 
dokumentů a na vedení spisů na 

útvarech. 

Nápravná opatření 
postupně plněna. 

 

� AOPK ČR 
 

V roce 2017 bylo v agentuře provedeno 20 vnějších kontrol a to: 

 

Datum 
kontroly 

Kontrolní 
orgán Předmět kontroly Výsledek kontroly Nápravná opatření 

 Od 
r.2016 Audit MF audit systému 

č. OPŽP/2016/S/14-001 Není ukončen    

 od 
března 

MŽP 
Následná 
kontrola 

funkčnost vnitřního kontrolního 
systému a efektivnosti 

 a hospodárnosti nakládání 
 s veřejnými prostředky 

bez významnějšího nálezu 
nedostatky byly již 
odstraněny.  

 září MF ČR 

Monitoring stavu evropsky 
významných druhů rostlin 
 a živočichů a druhů ptáků 

 v soustavě Natura 200 

administrativní chyba - neuzn. 
výdaje ve výši 

 20 Kč  
napraveno  

duben MF ČR 
Komplexní přístup k ochraně 

fauny terestrických ekosystémů 
před fragmentací krajiny v ČR 

bez nálezu   

duben MF ČR 
Opatření pro zastavení úbytku 

biodiverzity na celostátní a 
regionální úrovni 

bez nálezu   

červenec MF ČR 
Vytvoření strategie pro snížení 
dopadů fragmentace říční sítě 

ČR 
bez nálezu   

září  
MŽP Realizace záchranného 

programu hnědáska osikového 
v letech 2015–2016 

bez nálezu   

červenec 

MŽP předmět kontroly: Zpracování 
odborných podkladů pro 
rozhodnutí o vytvoření 

záchranného programu pro 
zvláště chráněné druhy 
pobřežnice jednokvětá, 

prasetník lysý a rozchodník 
huňatý 

bez nálezu   

 srpen 
MŽP Záchranný program pro 

zvonovec liliolistý (Adenophora 
liliifolia)  

bez nálezu   
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květen  

MŽP Příprava záchranného 
programu pro snědek 

pyrenejský kulatoplodý 
(Ornithogalum pyrenaicum 
subsp. sphaerocarpum)  

bez nálezu    

únor 
MŽP Příprava záchranného 

programu pro krasce dubového 
(Eurythyrea quercus)  

bez nálezu  

říjen 
MŽP Kontrola naplňování PPK a 

POPFK - RP SCHKO České 
středohoří 

bez nálezu  

červen 
MŽP Kontrola naplňování PPK a 

POPFK – RP Olomoucko, 
CHKO Jeseníky 

bez nálezu  

prosinec 
 

MŽP Kontrola uvedení nezákonně 
vytěženého dřeva nebo 

dřevařských výrobků na trh 
v ČR - RP SCHKO Český les, 

Plzeň 

bez nálezu  

listopad 

ÚHUL 
(Ústav pro 
hospodář-

skou 
úpravu 
lesů) 

Riziko uvedení nezákonně 
vytěženého dřeva nebo 

dřevařských výrobků na trh 
v ĆR  v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady 
EU č. 995/2010 ….. 

bez zjištěných nedostatků  

srpen SFŽP Dokončení revitalizace 
Bohdanečského rybníka 

Nedodržení lhůta pro 
uveřejnění smluv 

s konstatováním, že se jedná o 
marginální pochybení 
formálního charakteru. 

 

duben 
MŽP, 

OVSS I 

Kontrola výkonu státní správy 
na úseku ochrany přírody a 
krajiny RP Středním Čechy, 
odd. SCHKO Křivoklátsko 

zjištěny dílčí opakující se 
nedostatky a navrženo 

doporučené řešení zjištěných 
nedostatků 

Navrženo 
doporučené řešení 

zjištěných nedostatků 

duben MŽP, 
OVSS V 

Kontrola výkonu státní správy 
na úseku ochrany přírody a 

krajiny 

zjištěny dílčí opakující se 
nedostatky a navrženo 

doporučené řešení zjištěných 
nedostatků 

Navrženo 
doporučené řešení 

zjištěných nedostatků 

říjen MŽP, 
OVSS I 

Kontrola výkonu státní správy 
na úseku ochrany přírody a 

krajiny 

zjištěny dílčí opakující se 
nedostatky a navrženo 

doporučené řešení zjištěných 
nedostatků 

Navrženo 
doporučené řešení 

zjištěných nedostatků 

leden - 
prosinec  

 MŽP, 
OVSS IX 

Kontrola výkonu státní správy 
na úseku ochrany přírody a 

krajiny 

zjištěny nedostatky zejména 
právního charakteru a navrženo 
doporučené řešení zjištěných 

nedostatků 

Navrženo 
doporučené řešení 

zjištěných 
nedostatků  

 

� ČIŽP 
 

V hodnoceném roce byla v ČIŽP provedena následující vnější kontrola: 
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 Ve dnech 6. 6. – 12. 6. 2017 byla provedena veřejnosprávní kontrola MŽP 
zaměřená na kontrolu opatření přijatých k závěrům kontroly provedené oddělením 
finanční kontroly Ministerstva životního prostředí v roce 2016 a na dodržování 
zvláštních podmínek účinnosti některých smluv spojených s uveřejněním v registru 
smluv. Výsledkem kontroly byla opatření k odstranění nedostatků specifikovaná v 
protokolu MŽP č. j. 36784/ENV/17, 609/010/17 ze dne 16. 6. 2017, která jsou 
realizována dle Služebního předpisu ředitele České inspekce životního prostředí č. 
16/2017. 

  
 

Datum 
kontroly 

Kontrolní 
orgán 

Předmět kontroly Výsledek kontroly Nápravná opatření 

červen MŽP 

kontrola opatření přijatých k 
závěrům kontroly provedené 
oddělením finanční kontroly 

Ministerstva životního prostředí 
v roce 2016 a na dodržování 

zvláštních podmínek účinnosti 
některých smluv spojených s 
uveřejněním v registru smluv 

opatření k odstranění 
nedostatků specifikovaná v 

protokolu MŽP č. j. 
36784/ENV/17, 609/010/17 ze 

dne  
16. 6. 2017 

Opatření realizována 
dle Služebního 

předpisu č. 16/2017 

 
 

� Správa NP ČŠ 
   

 V roce 2017 byly u Správy Národního parku České Švýcarsko provedeny níže 
uvedené externí kontroly zaměřené na různé oblasti činnosti Správy NP. Na základě 
vykonaných kontrol nebyly Správě NP uloženy žádné odvody za porušení rozpočtové 
kázně, ani jiné sankce podle zvláštních právních předpisů. 

 Souhrnný přehled o provedených externích kontrolách poskytuje následující 
tabulka: 

 

Datum 
kontroly 

Kontrolní 
orgán 

Předmět kontroly Výsledek kontroly Nápravná opatření 

duben  

Krajské 
ředitelství 
policie 
Ústeckého 
kraje 

dodržování zákona č. 119/2002 
Sb., o střelných zbraních a 
střelivu 

Kontrolou nebyly zjištěny 
nedostatky. -  

květen  
Ministerstvo 
životního 
prostředí 

kontrola plnění opatření přijatých 
k odstranění nebo prevenci 
nedostatků zjištěných 
veřejnosprávní kontrolou 
provedenou v roce 2016 a 
kontrola plnění povinností 
vyplývajících ze zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních 

Kontrolou nebyly zjištěny 
nedostatky. 

- 
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podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), kontrola pořízení 
investic a kontrola vzorku 
přijatých faktur 

září 

Česká 
inspekce 
životního 
prostředí 

Dodržování povinností 
vyplývajících z ustanovení 
právních předpisů a rozhodnutí 
týkajících se funkcí lesa jako 
složky životního prostředí 

Kontrolou nebyly zjištěny 
nedostatky. 

- 

říjen  
Ministerstvo 
životního 
prostředí 

výkon státní správy na úseku 
ochrany přírody 

Kontrolou nebyly zjištěny 
nedostatky. 

 - 

prosinec 

Státní 
veterinární 
správa – 
Krajská 
veterinární 
správa pro 
Ústecký kraj 

kontrola projektu pokusů 
„Prostorová aktivita spárkaté 
zvěře na území Labských 
pískovců“ 

Kontrolou nebyly zjištěny 
nedostatky. 

 - 

 

� CENIA 

     V roce 2017 byly provedeny v organizaci CENIA následující vnější kontroly: 
 

Datum 
kontroly 

Kontrolní 
orgán 

Předmět kontroly Výsledek kontroly 
Nápravná 
opatření 

listopad - 
prosinec 

OIAFK 
MŽP  

Dodržování zvláštních 
podmínek účinnosti některých 

smluv spojených s uveřejněním 
v registru smluv a na kontrolu 

přijatých faktur a pořízení 
investic  

Doporučení zavedení kontrolního 
systému, který umožní pravidelné 

ověřování uveřejnění všech 
povinných smluv a objednávek 

v registru smluv  

Vydání směrnice 
SME 01 – 2018 

Náležitosti 
účetních 

dokladů, jejich 
oběh, 

přezkušování 
a kontrola 

 

� ČGS 

 Celkové zhodnocení realizovaných externích kontrol v roce 2017. 
 

Datum 
kontroly 

Kontrolní 
orgán 

Předmět kontroly Výsledek kontroly 
Nápravná 
opatření 

únor  Finanč. 
úřad 

CZ.1.07/2.3.00/45.0038 „Vědou 
ke vzdělání, vzděláním k vědě“  

nedočerpáním poskytnutých 
finančních prostředků byla odvodová 

povinnost splněna  
nestanovena  

únor  Finanč. 
úřad 

P504-12-1782 – Vztah mezi 
atmosférickou depozicí dusíku 

a akumulací dusíku 
v ombrotrofních mokřadech: 

Izotopová studie za užití 
210Pb a 15N  

s platebním výměrem za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 36 871,-- 

Kč  
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únor  Finanč. 
úřad 

P210-13-22351S – Využití 
netradičních a tradičních 

izotopových systémů 
k identifikaci zdrojových 

materiálů a procesů vzniku 
vltavínů   

s odvodovou povinností 292,-- Kč, 
tedy výše do 1 000 Kč, na kterou se 

nevztahuje vystavení platebního 
výměru  

  

únor  Finanč. 
úřad 

P210-14-25995S – Nový 
pohled na diverzitu granitů 
z hlediska procesů migrace 

taveniny mezi zdrojem a 
plutonem  

s platebním výměrem za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 20 192,-- 

Kč  
  

 březen Finanč. 
úřad  

P210/12/2018 – 
Multidisciplinární přístup při 
posuzování biotických krizí 

středního paleozoika – 
devonský dalejský a kačácký 

event.   

s platebním výměrem za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 1 501,-- 

Kč  
  

březen Finanč. 
úřad  

P210/12/2114 - Vznik fosfátů a 
jejich význam pro datování 
diageneze a aktivity fluid 

v sedimentárních horninách 

bez zjištění    

 bžezen Finanč. 
úřad  

14-31662P - Spongie 
v dávných mořských 

ekosystémech  - příklady 
z křídy ČR a Antarktidy 

 bez zjištění   

březen Finanč. 
úřad  

P210-12-1413 – Vliv těžby a 
úpravy rud na životní prostředí 
v Namibii: Modelování migrace 
polutantů v půdách, rostlinách a 

podzemních vodách   

s odvodovou povinností 844,58,-- 
Kč, tedy výše do 1 000 Kč, na kterou 
se nevztahuje vystavení platebního 

výměru   

  

 březen Finanč. 
úřad  

P210-12-2205 – Růst 
kontinentální kůry a 

konstrukce kontinentu na 
příkladu Centrálního asijského 

orogenního pásu   

s platebním výměrem za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 54 400,-- 

Kč  
  

březen  Finanč. 
úřad   

P210-14-21568P – Izotopové 
stopování kadmia 

v průmyslově znečištěných 
oblastech   

s platebním výměrem za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 10 966,-- 

Kč  
  

březen Finanč. 
úřad   

P504-14-33311S – Bilance 
půdní organické hmoty a 

koncept dusíkové saturace – 
kombinovaný vliv acitidy a 
živinové úrovně v lesních 

půdách  

s platebním výměrem za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 69 385,-- 

Kč 
 

březen MF 

NF- CZ08-OV-1-006-2015 - 
Příprava výzkumného 

pilotního projektu 
geologického ukládání CO2 

v ČR (REPP-CO2) 

kontrolou nebylo identifikováno 
žádné zjištění  
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květen TAČR 

TA01021055 - Izotopy chrómu 
jako indikátor samočištění 

kontaminovaných vod: Řešení 
technologie za užití 

hmotnostní spektrometrie  

z důvodu podezření na neoprávněné 
čerpání ve výši 17 161,79  Kč předá 
své zjištění k prošetření Finančnímu 

úřadu  

  

červen MF 

EHP-CZ02-OV-1-020-2014 - 
Monitoring malých lesních 

povodí GEOMON – efektivní 
nástroj propojení výzkumu a 
strategického rozhodování 
v oblasti životního prostředí   

kontrolou nebylo identifikováno 
žádné zjištění  

 

� ČHMÚ 

 V roce 2017 proběhly v ČHMÚ sedm externích kontrol zaměřené 
na hospodaření s prostředky státního rozpočtu. V níže uvedené tabulce jsou vypsány 
konkrétně.  

Datum 
kontroly 

Kontrolní 
orgán 

Předmět kontroly Výsledek kontroly 
Nápravná 
opatření 

leden - 
únor MŽP 

Veřejná zakázka: 
„Dodávka a instalace 
vysoce výkonného 
výpočetního systému pro 
modelování atmosféry“ 

Doporučení: 
- Vyloučit ze zadávacího řízení 

všechny nabídky z důvodu 
nesplnění požadavků uvedených 
v zadávacích dokumentaci 
k veřejné zakázce 

- Po uplynutí lhůty pro podání 
námitek, případně po jejich 
vypořádání, zadávací 
dokumentaci řízení zrušit 

- Vypsat novou veřejnou zakázku 
s technickými požadavky 
jednoznačně formulovanými a 
zapracování odpovědí na dotazy, 
které byly vzneseny během 
výběrového řízení tak, aby 
nemohlo dojít k jejich rozdílné 
interpretaci 

X 

duben SFŽP 

K projektu: “Modernizace 
přístrojového vybavení 
meteorologických stanic a 
observatoří ČHMÚ“ Ex-
ante kontrola předložených 
zadávacích podmínek před 
zahájením zadávacího 
řízení na realizaci 
opatření. 

SFŽP ČR posoudil soulad zadávacích 
podmínek se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek a 
konstatuje, že k předloženým podkladům 
nemá připomínek. 

X 

duben SFŽP 

K projektu: „Modernizace 
kalibračních laboratoří“. Ex 
ante kontrola předložených 
zadávacích podmínek před 
zahájením zadávacího 
řízení na realizace 
opatření. 

SFŽP ČR posoudil soulad zadávacích 
podmínek se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek a 
konstatuje, že k předloženým podkladům 
nemá připomínek, avšak doporučuje: 

1) Termín Společenství na str. 4ZD 
nahradit termínem EU/Evropská 
unie 

X 
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2) V bodě 11.4 ZD s názvem 
„Využití poddodavatele a 
požadavek na prokázání 
kvalifikace poddodavatele“ 
následně není řešena otázka 
prokázání kvalifikace 
poddodavatele. Doporučujeme 
odstranit. 

červen MŽP 

Předmětem kontroly: 
1. Kontrola opatření 

přijatých v odstranění 
nebo prevenci 
nedostatků zjištěných 
veřejnosprávní 
kontrolou provedenou 
v roce 2016 

2. Kontrola plnění 
povinností 
vyplývajících ze 
zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti 
některých smluv, 
uveřejňování těchto 
smluv a o registru 
smluv (zákon o registru 
smluv) 

Doporučení ke zvýšení účinnosti 
vnitřního kontrolního systému a 
opatření k odstranění nebo prevenci 
nedostatků 
1) Doporučení ke zvýšení účinnosti 

vnitřního kontrolního systému: 
- Umístit na webové stránky 

ČHMÚ odkaz na web MŽP, 
sekci Otevřená data MŽP 
 

- Doplnit do Metodického pokynu 
MP ŘÚ 2016/01 zodpovědnost 
právníka ČHMÚ za úplnost a 
správnost a včasnost 
uveřejňování v registru smluv 

 
- Zajistit, aby povinné dokumenty 

zveřejňované v registru smluv 
byly v otevřeném strojově 
čitelném formátu 

 
- Nastavit systém tak, aby 

v registru smluv byly 
zveřejňovány pouze smlouvy, 
u kterých hodnoty jejich 
předmětu jsou vyšší než 
50 000 Kč bez DPH 

 
- Zavést kontrolní systém 

spočívající v pravidelném 
porovnávání přehledu smluv 
uveřejněních v registru smluv 
se seznamem smluv 
evidovaných v systému VEMA 
a tento systém popsat 
v Metodickém pokynu MP ŘÚ 
2016/01 

 
- U nových či aktualizovaných 

vnitřních předpisů a při 
provádění revizích předpisů 
vyloučit situaci, kdy je předpis 
v účinnosti dříve, než nastane 
jeho platnost 

 
 
 
 
 
- Akceptováno 

 
 

 
- Akceptováno  

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Akceptováno 

květen 
Městská 
část 

Praha 12 

Předmětem kontroly: 
Místní poplatek 
z ubytovací kapacity. 
Kontrola byla zaměřena na 
rok 2016 podle údajů 
ubytovací knihy 

1. Ubytovatel vede v písemné podobě 
evidenční knihu, zapisuje jméno, dobu 
ubytování, adresu trvalého bydliště, 
číslo OP. Zápisy jsou vedeny 
přehledně a srozumitelně. Údaje jsou 
časově seřazeny. Zjištění 
korespondují s ohlášením k místnímu 
poplatku z ubytovací kapacity 

Kontrolou nebyly 
zjištěny žádné 
nedostatky a 
nebyla uložena 
žádná opatření. 
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v jednotlivých měsících zaslané na 
oddělení daní a poplatků úřadu 

květen SFŽP 

Předmětem kontroly: 
projekt „Upgrade měřících 
systémů pro předpovědní 
povodňovou a výstražnou 
službu“. Ex ante kontrola 
předložených zadávacích 
podmínek pro část 
„Rozšíření přístrojového 
vybavení – přístroje pro 
měření průtoku (projekt 
UPPS)  

 

SFŽP ČR posoudil soulad zadávacích 
podmínek se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek a 
dokumentem Zadávání veřejných 
zakázek v OPŽP 2014-2020, ve znění 
pozdějších změn a konstatuje, že 
k předloženým podkladům nemá 
připomínek, avšak doporučuje upravit 
zadávací podmínky následovně: 

1) Vyhodnotit, zda lhůta 10 dnů 
termínu plnění veřejné zakázky 
od podpisu smlouvy uvedená 
v čl. 10 zadávací dokumentace 
(dále jen ZD) není příliš krátká 
s ohledem na možnou 
diskriminační povahu vůči 
dodavatelům 

2) Upravit čl. 9.1.3 ZD, případně jej 
odstranit (při zachování čl. 19.3. 
ZD), neboť dodavatelé mají 
v souladu s obecně závaznými 
právním předpisy více možností 
jak jednat (např. §164, §166, 
§193, §430 odst.1, §441, §450, 
§486 nebo  §503 odst.2. 
občanského zákoníku) a 
zadavatel není oprávněn takové 
zákonné možnosti svými 
podmínkami omezovat, tj. 
dodavateli diktovat, která osoba 
má za dodavatele podepsat tu 
kterou listinu, či učinit právní 
úkon v souvislosti s nabídkou 
atd. 

3) Upravit ustanovení čl. 19.1 ZD, 
neboť požadavek na více 
vyhotovení nelze podřadit pod 
podmínky a požadavky na 
zpracování nabídky, protože 
kopie nabídky není vlastní 
nabídkou k realizaci veřejné 
zakázky (viz např. rozhodnutí 
ÚOHS č.j.S214/2008 ze dne 
19.9.2018).  

X 

říjen 
Městská 
část 

Praha 12 

Plnění povinností 
stanovených 
živnostenským zákonem, 
ustanoveními zvláštních 
právních předpisů 
vztahujícími se na 
živnostenské podnikání a 
na podmínky provozování 

Při kontrole předložen výpis 
z živnostenského rejstříku, provozovna 
zaregistrována, Předložen výpis 
z katastru  nemovitostí, zpráva o daňové 
kontrole UMČ Praha 12 – ekonomický 
odbor ze dne 9.5.2017. Nejedná se o 
ubytování pro veřejnost, pouze pro 
ubytování zaměstnanců. Předloženo 

X 
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živnosti uložené 
v rozhodnutí o udělení 
koncese a na poskytování 
služeb podle §69a 
živnostenského zákona. 

přiznání k dani z příjmů právnických osob 
za rok 2016. Pro zaměstnance je 
ubytování bez poplatku. 

 

� Správa jeskyní ČR 

 Kontrola OIAFK MŽP - je prováděna každoročně v souladu s ustanovením § 8 
odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o finanční kontrole), neboť 
u státní příspěvkové organizace Správa jeskyní České republiky není zřízen institut 
interního auditu. 

Kontrolou v roce 2017 bylo zjištěno odstranění nedostatků z předchozí 
kontroly provedené zřizovatelem organizace. Žádná závažná kontrolní zjištění (např. 
neoprávněné čerpání finančních prostředků ze státního rozpočtu nebo jejich 
zadržení) nebyla zaznamenána. K odstranění dílčích nedostatků byla přijata a jsou 
plněna odpovídající opatření k nápravě. 

Kontrolami České obchodní inspekce u SJ ČR nebyly zjištěny žádné 
nedostatky. 

U SJ ČR nebyla v roce 2017 provedena kontrola NKÚ, ani FÚ. 
 

Datum 
kontroly 

Kontrolní 
orgán 

Předmět kontroly Výsledek kontroly 
Nápravná 
opatření 

říjen - 
listopad 

OIAFK 
MŽP 

Vnitřní kontrolní systém,  
uveřejňování smluv v registru 

smluv, hospodaření s veřejnými 
prostředky 

 

Nezjištěny žádné závažné 
nedostatky,  

pouze drobné formální bez vlivu na 
hospodaření 

Vydáno interní 
sdělení ředitele 

s opatřeními 
k nápravě 
nedostatků 

 

červen 

Česká 
obchodní 
inspekce- 
inspekto-
rát v Brně 

Dodržování zákona  
č. 634/1992 Sb.,  

o ochraně spotřebitele 
Nezjištěny žádné nedostatky Opatření nebyla 

uložena 

srpen 

Česká 
obchodní 
inspekce- 
Inspekto-

rát 
Moravsko- 
slezský a 
Olomouc. 

Dodržování zákona  
č. 634/1992 Sb.,  

o ochraně spotřebitele 
Nezjištěny žádné nedostatky 

 
Opatření nebyla 

uložena 
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� Správa KRNAP 

 Celkem 7 externích kontrol- týkali se především projektů EHP, jedna kontrola 
ZP a jedna projektu Minuty z krkonošské přírody-projekt česko-švýcarské 
spolupráce. 

 

Datum 
kontroly 

Kontrolní 
orgán 

Předmět kontroly Výsledek kontroly 
Nápravná 
opatření 

květen - 
červenec NKÚ 

Peněžní prostředky Evropské 
unie a státního rozpočtu 
vynaložené na podporu 

lesnictví 2014 - 2016 

Nebyly zjištěny nedostatky. Bez opatření. 

květen MF ČR 

Projekt č.CZ02.REG.26 – 
Krkonoše člověk a příroda / 

Finanční mechanismy 
EHP/Norska 2009 – 2014. 

Pochybení formálního charakteru 
(překročení zákonné lhůty 

k uzavření smlouvy s dodavatelem 
po ukončení lhůty pro podání 

nabídek dle ZVZ) s mírou závažnosti 
zjištění: Nízká. 

Bez opatření. 

srpen - 
září 

MŽP ČR - 
OFK 

Kontrola opatření přijatých 
k závěrům kontroly provedené 

OFK MŽP v roce 2016 a na 
dodržování zvláštních 

podmínek účinnosti některých 
smluv spojených s uveřejněním 

v registru smluv. 

Opatření (8) byla splněna, jedno 
opatření (úprava zřizovací listiny 

Správy Krnap) bylo splněno 
částečně (Správa Krnap nemůže 

zajistit splnění uloženého opatření 
v plné míře bez součinnosti s MŽP). 

Doporučení ke 
zvýšení 
účinnosti 
vnitřního 

kontrolního 
systému, tzn. 

zajistit 
uveřejňování 
dokumentů 

v registru smluv 
ve strojově 
čitelném 
formátu a 
zajištění 
správné 

anonymizace 
dat. 

říjen MF ČR 

Závěrečná kontrola projektu 
EHP-CZ02-OV-1-023-2015 – 

Aktuální stav poškození lesních 
a vodních ekosystémů na 
území EVL Krkonoše a 
harmonizace základní 

monitorovací sítě pro sledování 
jejich vývoje. 

Bez zjištění. Bez opatření. 

listopad OSSZ 
Trutnov 

Plnění povinností 
v nemocenském pojištění od 

1.1.2015 do 31.10.2017. 

Chybné vyplnění tiskopisu o nástupu 
zaměstnance (zaměstnání malého 

rozsahu ANO/NE). 

Údaje budou 
opraveny. 

listopad OSSZ 
Trutnov 

Plnění povinností v oblasti 
pojistného od 1.1.2015 do 

31.10.2017. 

Zjištěn celkový přeplatek na 
pojistném ve výši 1 512,- Kč. 

OSSZ přeplatek 
vrátí. 

listopad OSSZ 
Trutnov 

Plnění povinností 
v důchodovém pojištění od 
1.1.2015 do 31.10.2017. 

Bez zjištění. Bez opatření. 
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� Správa NP Podyjí 
 
 V roce 2017 proběhly v organizaci následující externí kontroly:  
 

Datum 
kontroly 

Kontrolní 
orgán 

Předmět kontroly Výsledek kontroly 
Nápravná 
opatření 

duben  

Odbor 
interního 
auditu a 
finanční 
kontroly 
MŽP  

Kontrola opatření přijatých 
k závěrům kontroly provedené 

oddělením finanční kontroly 
MŽP v r. 2016  

Nebyly zjištěny závažné nedostatky. 
  

Dokončení 
plánovaných 

opatření  

září  dtto 

Kontrola opatření přijatých 
k závěrům kontroly provedené 

oddělením finanční kontroly 
MŽP v dubnu 2017 a kontrola 

dodržování zvláštních 
podmínek účinnosti některých 

smluv spojených s uveřejněním 
v Registru smluv, dále kontrola 

přijatých faktur a pořízení 
investic 

Byly zjištěny nedostatky v rámci 
řídící kontroly, především ve 

schvalovacích procesech před 
vznikem závazků. Dále byla zjištěna 
pochybení v procesu uveřejňování 

dokumentů v registru smluv.   

Postupná 
náprava 

kontrolních 
zjištění, 

nastavení 
přiměřeného 
kontrolního 
systému a 
zajištění 
realizace 
opatření 

k odstranění 
nedostatků 

říjen 

Oblastní 
inspektorát 
práce pro 
Jihomorav

ský a 
Zlínský 

kraj 

Kontrola dodržování povinností 
vyplývajících z právních 

předpisů k zajištění BOZP 

Kontrolou nebyly zjištěny 
nedostatky.  

Nebyla uložena 
nápravná 
opatření. 

říjen 

Okresní 
správa 

sociálního 
zabezpeče
ní Znojmo  

Kontrola plnění povinností 
v nemocenském 

pojištění,důchodo- 
vém pojištění a při odvodu 

pojistného  za období 1.1.2015 
– 30.9.2017  

Nebyly zjištěny nedostatky. 

 Nebyla 
uložena 

nápravná 
opatření. 

 

� Správa NP Šumava 

 U Správy NP Šumava byly v roce 2017 realizovány externí kontroly těmito 
kontrolními orgány: SFŽP ČR, ČIŽP, Oblastní inspektorát práce, Krajská veterinární 
správa, MŽP, Centrum pro regionální rozvoj ČR, Finanční úřad pro Jihočeský kraj. V 
tabulce jsou uvedeny externí kontroly týkající se hospodaření s prostředky státního 
rozpočtu. 
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Datum 
kontroly 

Kontrolní 
orgán 

Předmět kontroly Výsledek kontroly Nápravná 
opatření 

březen 

 Finanční 
úřad pro 

Jihočeský 

kraj 

Daňová kontrola podle §88 
zákona č. 280/2009 Sb. 

"daňový řád" 

Na základě kontrolních zjištění bude 
uložen odvod za porušení 

rozpočtové kázně dle § 44a odst. 4 
písm. c) zákona č. 218/2000 Sb. 
Rozpočtová pravidla, ve znění 

účinném do 29.12.2011 a sděleno 
případné penále za prodlení 

s odvodem za porušení rozpočtové 
kázně.  

Ve zprávě o 
daňové 
kontrole 

neuvedeny  

říjen 

Centrum 
pro 

regionální 
rozvoj ČR 

Kontrola projektu „Pořízení 
moderní techniky a technologií 
Správy NP a CHKO Šumava 

pro zvýšení kvality řešení 
mimořádných událostí  

Pořízená technika byla dohledána, 
je plně funkční a řádně evidována 

v účetnictví. Z kontroly vyplynulo, že 
výstupy projektu jsou v souladu 

s předmětem projektu uvedeném 
v Rozhodnutí o poskytnutí dotace a 
že jsou dodržena pravidla povinné 
publicity. Byl naplněn účel a cíle 
projektu, ke kterým se příjemce 
zavázal a jež jsou příjemcem 

dodrženy 

V zápisu u 
kontroly 

neuvedeny   

listopad - 
prosinec 

 SFŽP 

ČR 

Dohlídky u projektů 
podporovaných z prostředků 

Státního fondu život. prostředí 
ČR v rámci Národních 

programů 

Závěrečná kontrola na tyto akce: 
Propagace SEV, Partnerské školy 

NPŠ, Soutěž NP ve školních 
lavicích, Didaktické pomůcky-Houby, 

Botanika, Pomůcky pro děti se 
zdrav.postižením, Interaktivní 

propag. materiály-Světem šumavské 
přírody, Interaktivní tabule, 

Did.pomůcky-ptačí svět, Výtvarná 
soutěž -Šumavské malování, Tábor 

6 přeshraničních NP v NPŠ, 
Reedice příručky ekologické 
výchovy a lesní pedagogiky - 

Pojďme na to od lesa, Badatelské 
výukové programy SEV, Obnova 

poválkových chodníků a 
odpočinkových míst v NPŠ. 

Výsledek kontrol: „Bez zjištění“ nebo 
„Realizace proběhla v souladu se 

Smlouvou, vše v pořádku“  

Ve zprávách 
z dohlídky 
neuvedeny 
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6.2 Výsledky vnitřních kontrol 

 

� ÚO MŽP 
 
Odborné útvary MŽP: 

Odbor bezpečnosti a krizového řízení (020) 

 V průběhu roku 2017 byly prováděny kontroly předběžné, průběžné (při 
předávání dílčích etap díla) a následné (závěrečné předávací řízení) v celkovém 
počtu 18 u celkem 5 smluv o dílo uzavřených tímto odborem. Kontrolou nebyly 
zjištěny nedostatky. 

Sekce fondů EU, finančních a dobrovolných nástrojů (300) 

Odbor finančních a dobrovolných nástrojů (320) 

V rámci oddělení programů EU (323) OEDN bylo v roce 2017 provedeno 
celkem 40 veřejnosprávních kontrol. Z toho bylo zkontrolováno 11 projektů z 
programu Malé grantové schéma – Záchranné programy pro zvláště chráněné druhy 
II – podpořeno z EHP fondů 2009-2014 v úhrnné výši 10 641 702 Kč grantové 
podpory, 1 projekt z Norských fondů ve výši 77 586 134 Kč, 15 subprojektů z 
Programu švýcarsko-české spolupráce – projektu Fondu environmentální odbornosti 
v úhrnné výši 29 597 516 Kč a 14 projektů NNO v úhrnné výši 2 290 041. 

Celkový objem kontrolovaných finančních prostředků za všechny programy 
činí 120 115 393 Kč. 

Kontroly byly vedeny v souladu s § 4 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

Cílem kontrol bylo zjistit, zda čerpání finančních prostředků a realizace 
projektů probíhá v souladu s Manuály pracovních postupů jednotlivých programů. 
Předmětem kontrol bylo zjistit aktuální naplňování cílů a záměrů projektu, 
jednotlivých aktivit a dodržení jejich rozsahu, dodržování harmonogramu, změny v 
projektu s ohledem na grantovou smlouvu.  V průběhu kontrol byly ověřeny originály 
finanční dokumentace vedené k projektu. 

U žádného projektu nebylo identifikováno zjištění s finančním dopadem. 

Odbor fondů EU (330) 

V rámci odboru fondů EU bylo v roce 2017 ukončeno celkem 14 
veřejnosprávních kontrol průběhu realizace projektu v rámci OPŽP 2014-2020 a 
jedna veřejnosprávní kontrola následná zaměřená na kontrolu veřejné zakázky v 
rámci OPŽP 2007-2013.   

Všechny výše zkontrolované projekty jsou financovány z Operačního 
programu Životní prostředí.   

Celkový objem kontrolovaných finančních prostředků činil 23 025 442,89 Kč (z 
toho 62 648,85 Kč ze SFŽP ČR a 22 962 794,04 Kč z FS).        
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Kontroly byly provedeny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole a zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole. 

U dvou z těchto veřejnosprávních kontrol bylo identifikováno kontrolní zjištění 
s finančním dopadem v celkové výši 1 445 270,62 Kč. 

Projekty, kde bylo identifikováno zjištění s finančním dopadem, jsou řešeny v 
agendě nesrovnalostí. 

Samostatné oddělení programu Nová zelená úsporám (360) 

Samostatné oddělení programu Nová zelená úsporám provedlo v roce 2017 
jednu veřejnosprávní kontrolu na prověření akce "Žádost o podporu z podprogramu 
Nová zelená úsporám - Náklady státu na administraci č. 3“.  

Kontrola proběhla od 21. 12. 2016 do 10. 4. 2017 a byla orientována na 
ověření způsobilosti uplatňovaných výdajů spojených s administrací programu NZÚ, 
správnost stanovení jejich výše, soulad s definovaným obdobím 01-12/2015 a na 
dodržení pravidel pro nakládání s prostředky ze státního rozpočtu.  

Závěr této kontroly je uspokojivý, zjištěné nesrovnalosti mají nízkou až střední 
míru závažnosti (duplicitní uplatnění výdaje).  

 
Sekce ochrany přírody a krajiny (600) 

Odbor obecné ochrany přírody a krajiny (610) 

Byly provedeny dvě veřejnosprávní kontroly naplňování Programu péče o 
krajinu a programu Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny, jedna kontrola 
koordinačních projektů v rámci Výběrového dotačního řízení pro nestátní neziskové 
organizace pro rok 2014 v ochraně přírody a krajiny (podprogramu I Koordinace 
projektů na podporu biodiverzity) a jedna kontrola naplňování koordinačního projektu 
v rámci Výběrového dotačního řízení pro nestátní neziskové organizace pro rok 2016 
na projekty v ochraně přírody. Zároveň na konci roku 2017 byla zahájena kontrola 
naplňování Programu péče o krajinu a podprogramu Správa nezcizitelného státního 
majetku v ZCHÚ u Národního Parku Podyjí. 

Během ukončených kontrol nebylo identifikováno žádné zjištění s finančním 
dopadem. 

Odbor druhové ochrany a implementace mezinárodních závazků (630) 

Bylo provedeno 12 pravidelných veřejnosprávních kontrol podle zákona č. 
162/2003 Sb., o zoologických zahradách, v platném znění (dále jen "zákon 
162/2003"). 

Předmětem kontrol prováděných podle zákona pravidelně jednou za dva roky 
bylo zjišťování, zda jsou plněny podmínky stanovené v § 6 odst. 2 písm. a) bod 1 až 
6 zákona 162/2003, za kterých byly vydány licence k provozování těchto 
zoologických zahrad.  

Při kontrolách výše uvedených zahrad (kontrolované období 2015-2017), které 
provedlo MŽP ve spolupráci s Komisí pro zoologické zahrady, Českou inspekcí 
životního prostředí a místně příslušnými Krajskými veterinárními správami Státní 
veterinární správy ČR, nebyly zjištěny nedostatky v plnění jednotlivých ustanovení 
zákona 162/2003 ani dalších souvisejících právních předpisů. 
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Odbor interního auditu a finanční kontroly MŽP 

Odbor interního auditu a finanční kontroly MŽP provedl v roce 2017 celkem 20 
veřejnosprávních kontrol, auditů a kontrolních šetření, které jsou podrobně popsány 
v tabulce. 
 
Oddělení interního auditu 

Oddělení interního auditu vykonává svou činnost jako nezávislou, objektivně 
ujišťovací a konzultační činnost zaměřenou na přidávání hodnoty a zdokonalování 
procesů MŽP. Interní audit napomáhá dosahovat stanovených cílů tím, že přináší 
systematický metodický přístup k hodnocení a zlepšování účinnosti systému řízení 
rizik, řídicích a kontrolních procesů a řízení a správy ministerstva. 

Interní auditoři MŽP při výkonu své činnosti ctí postupy a zásady stanovené ve 
Statutu interního auditu odboru interního auditu a finanční kontroly Ministerstva 
životního prostředí a Etickém kodexu interního auditora odboru interního auditu a 
finanční kontroly Ministerstva životního prostředí. Současně je při provádění auditů 
zohledňován mezinárodní rámec profesní praxe interního auditu – Mezinárodní 
standardy pro profesní praxi interního auditu. 

Oddělení interního auditu hodnotí obecnou kvalitu vnitřního kontrolního 
systému podle ustanovení § 31 odst. 3 písm. a) zákona o finanční kontrole 
následovně: 

V roce 2017 byly v rámci auditní činnosti zjištěny některé velmi významné 
nedostatky, některé podstatné řídící, popř. kontrolní mechanismy v rámci 
prověřovaných oblastí nejsou zavedeny nebo nejsou efektivní a některá významná 
rizika nejsou ošetřena. 

Na základě provedených auditů v roce 2017 lze obecně konstatovat, že 
předpisová základna na MŽP není často aktuální. Tato skutečnost by mohla být 
napravena aktuálně připravovanou novou směrnicí o interních předpisech MŽP. 

Auditní zjištění včetně rizik z nich plynoucích a navržených doporučení 
interního auditu ke zkvalitnění vnitřního kontrolního systému a naplnění principu tzv. 
3E, tj. účelného, hospodárného a efektivního nakládání s finančními prostředky státu, 
jsou vždy řešena v jednotlivých auditních zprávách. Zprávy ze všech auditů byly vždy 
s auditovaným subjektem projednány a následně mu předány. Auditovaný subjekt 
posléze informoval oddělení interního auditu o opatřeních, která bude ve vztahu ke 
zjištěným nedostatkům realizovat. Realizace nápravných opatření k jednotlivým 
auditním zjištěním a doporučením bude s určitým časovým odstupem ověřována. 
Zprávy ze všech auditů byly vždy předány také příslušnému náměstkovi pro řízení 
sekce, státnímu tajemníkovi a spolu s informací, která obsahovala základní 
zhodnocení auditu, také ministrovi. 

Interním auditem zjištěné skutečnosti měly vliv na činnost a finanční výkonnost 
MŽP, nejednalo se však o nedostatky závažného charakteru ve smyslu ustanovení § 
31 odst. 3 písm. b) Zákona o finanční kontrole. 
 



223 
 

Oddělení finanční kontroly 
Oddělení finanční kontroly vykonává svou činnost zejména ve smyslu 

ustanovení § 29 odst. 5 Zákona o finanční kontrole, kdy výkonem veřejnosprávní 
kontroly nahrazuje funkci útvaru interního auditu některých přímo řízených organizací 
resortu MŽP. V roce 2017 byly také provedeny veřejnosprávní kontroly ve smyslu § 8 
Zákona o finanční kontrole u resortních organizací, u nichž je zřízen útvar interního 
auditu.  

Poznatky z kontrolních akcí napomáhají k odhalování rizik a předcházení 
jejich vzniku v resortních organizacích. Jsou také zdrojem informací pro další útvary 
MŽP, které je používají ke své činnosti a při řízení resortních organizací. O přijetí 
nápravných opatření ke zjištěním je kontrolní orgán informován. Stav plnění opatření 
a provedení skutečné nápravy je ověřován následnou kontrolou. 

Koncepce veřejnosprávních kontrol byla pro rok 2017 zpracována na základě 
námětů a vyhodnocení rizik v nastavení vnitřního kontrolního systému u jednotlivých 
resortních organizací. 

Kontroly byly provedeny u všech přímo řízených organizací (všechny resortní 
organizace kromě VÚV a VÚKOZ) tak, aby získané výsledky mohly být v rámci 
resortu MŽP porovnány. Kontroly byly zaměřeny na: 
- plnění opatření přijatých k závěrům kontroly provedené pracovníky OFK v roce 

2016, 
- přiměřenost a účinnost vnitřního kontrolního systému, kterým je zajištěno 

dodržování zákona o registru smluv, 
- prověření přiměřenosti a účinnosti vnitřního kontrolního systému a dodržování 

zásad efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti při vynakládání veřejných prostředků 
na vzorku přijatých faktur a při pořízení investic.  

Protokoly z veřejnosprávních kontrol a zprávy z šetření byly předány pro 
informaci a k dalšímu využití ministrovi, státnímu tajemníkovi a věcně příslušnému 
náměstkovi sekce, která plní funkci zřizovatele dané resortní organizace. Dále byla z 
každé veřejnosprávní kontroly zpracována informace pro ministra, která obsahovala 
základní zhodnocení provedené kontroly. 

Na základě provedených kontrol uvedených oblastí u resortních organizací lze 
konstatovat následující závěry: 
- Uložená opatření k odstranění nebo prevenci nedostatků jsou převážně splněna 

nebo se plní průběžně. Přetrvávající nedostatky byly zjištěny při provádění 
pravidelných inventur majetku, zveřejňování otevřených dat a seznamování 
zaměstnanců s interními předpisy. 

- U většiny resortních organizací bylo zjištěno, že ne všechny povinné smlouvy byly 
uveřejněny v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv) – dále jen „Zákon o registru smluv“. Další smlouvy nebyly 
uveřejněny se všemi požadovanými náležitostmi (např. metadata, strojově čitelný 
formát a anonymizace).  Ve většině resortních organizací také není zaveden 
účinný kontrolní systém, který by uvedeným nedostatkům účinně a včas zabránil. 
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- Nejzávažnější nedostatky byly shledány v oblasti řídící kontroly. Schvalovací 
proces předběžné řídící kontroly před vznikem závazku, který probíhá po zjištění 
potřeby, tedy ještě před uzavřením smlouvy či objednávky a uskutečněním 
samotného nákupu, je v některých resortních organizacích prováděn částečně 
nebo vůbec, čímž dochází k porušování vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou se 
provádí zákon o finanční kontrole (dále jen „Vyhláška č. 416/2004“). 

 
 
Audity, kontroly a šetření provedené odborem interního auditu a finanční 
kontroly MŽP: 
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Datum  
Kontrol. 
orgán 

Iniciátor 
/ Důvod 

Předmět kontroly Výsledek kontroly Nápravná opatření 

únor - 
duben 

oddělení 
interního 
auditu 

Plán 
auditů 
oddělení 
interního 
auditu na 
rok 2017 
 
(Plán 
činnosti 
odboru 
interního 
auditu a 
finanční 
kontroly 
na rok 
2017) 

Audit evid. č. 1/2017 Audit 
hospodaření s hmotným 
investičním majetkem 
 
Cíle auditu: 
Ověřit hospodárné a 
účelné čerpání finančních 
prostředků při pořizování 
hmotného investičního 
majetku, 
ověřit dodržování 
rozpočtové kázně a 
dodržování právních a 
interních předpisů, 
posoudit přiměřenost a 
účinnost vnitřního 
kontrolního systému. 

Jako nejzávažnější zjištění identifikovala auditní skupina 
skutečnost, že došlo k uzavření smlouvy před schválením 
krycího listu, tj. bez řádného provedení předběžné řídící 
kontroly před vznikem závazku, čímž došlo k porušení 
vyhlášky č. 416/2004. 
Investiční záměry současně ne vždy zcela prokazatelně 
zdůvodňují potřebu pořízení investičního majetku z hlediska 
principů účelnosti, hospodárnosti a efektivnosti. Současně 
není definován schvalovací proces investičního záměru. V 
návaznosti na riziko nekoncepčního nakládání s majetkem 
státu auditní skupina doporučuje nastavit a v předpisové 
základně ukotvit procesy související s celým životním cyklem 
investičního majetku (od tvorby a schvalování plánů investic, 
přes investiční záměr, registraci akce, stanovení výdajů, 
platbu, apod.) 

Auditní skupinou bylo navrženo celkem 13 doporučení 
k odstranění zjištěných nedostatků. 
 
Jednalo se o 3 zjištění v oblasti předpisové základny 
MŽP a organizace agendy, 3 zjištění v oblasti definice 
potřeb, 6 zjištění v oblasti pořízení majetku a 1 zjištění 
v oblasti používání majetku. 
 
Všechna auditní zjištění a doporučení jsou uvedena ve 
Zprávě z auditu evid. č. 1/2017 Audit hospodaření 
s hmotným investičním majetkem 
 
(č. j.: 35339/ENV/17) 

červen  
srpen  

oddělení 
interního 
auditu  

Plán 
auditů 
oddělení 
interního 
auditu na 
rok 2017 
 
(Plán 
činnosti 
odboru 
interního 
auditu a 
finanční 
kontroly 

Audit evid. č. 2/2017 Audit 
programu 115 270 MŽP 
Likvidace škod po 
živelních pohromách 
 
Cíle auditu: 
Ověřit přiměřenost a 
účinnost připravovaného 
podprogramu tzv. „spícího 
programu“ na financování 
škod po živelních 
pohromách (zejména 
v oblasti nastavení 
podmínek využití institutu 

Audit byl prováděn za účelem efektivnějšího nastavení 
procesů v připravovaném tzv. „spícím programu“. Auditní 
skupina identifikovala několik zjištění s vysokou mírou 
závažnosti, nebo vysokou mírou rizika, a to i zjištění ve vztahu 
k vnitřnímu kontrolnímu systému. Některé ze systémových 
nedostatků ověřených na nastavení dotačního titulu z roku 
2013 představovaly rizika spojená s poskytnutím podpory 
neoprávněným žadatelům, neúčelným a nehospodárným 
vynakládáním finančních prostředků státu, neoprávněným 
čerpáním finančních prostředků státu, nebo porušením 
rozpočtové kázně ve smyslu zákona č. 218/2000. 

Auditní skupinou bylo navrženo celkem 12 doporučení 
k odstranění zjištěných nedostatků. 
 
Jednalo se o 3 zjištění v oblasti ohlašování škod a 
spolupráce s kraji, 8 zjištění v oblasti administrativních 
procesů programu (procesy registrace akce, poskytnutí 
dotace a závěrečné vyhodnocení akce) a 1 zjištění 
v oblasti nastavení podmínek využití institutu veřejného 
zájmu. 
 
Všechna auditní zjištění a doporučení jsou uvedena ve 
Zprávě z auditu evid. č. 2/2017 Audit programu 115 270 
MŽP Likvidace škod po živelních pohromách 
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na rok 
2017)  

veřejného zájmu, oblasti 
nahlašování škod a 
spolupráce s kraji a oblasti 
administrativního procesu). 
 
Posoudit možnosti 
poskytnutí finanční 
podpory na zhodnocení 
jezů zbudováním rybích 
přechodů. 

(č. j.: MZP/2017/010/230) 

červen 
- srpen 

oddělení 
interního 
auditu  

Plán 
auditů 
oddělení 
interního 
auditu na 
rok 2017 
 
(Plán 
činnosti 
odboru 
interního 
auditu a 
finanční 
kontroly 
na rok 
2017)  

Audit evid. č. 3/2017 Audit 
vnitřního kontrolního 
systému 
 
Cíle auditu: 
Ověřit přiměřenost a 
účinnost vnitřního 
kontrolního systému v 
oblasti uzavírání a 
evidence smluv a 
objednávek, a to zejména 
z pohledu nastavení 
předpisové základny MŽP, 
výkonu předběžné řídící 
kontroly a uveřejňování dle 
Zákona o registru smluv.  
 
Provést analýzu 
zastupitelnosti výkonu 
jednotlivých agend a její 
vyhodnocení. 

Audit byl rozdělen do dvou samostatných oblastí, a sice oblast 
uzavírání a evidence smluv a oblast zastupitelnosti výkonu 
jednotlivých agend. 
 
Jako nejzávažnější zjištění identifikovala auditní skupina 
skutečnost, že došlo k uzavření některých smluv před 
schválením krycího listu, tj. bez řádného provedení předběžné 
řídící kontroly před vznikem závazku, čímž došlo k porušení 
vyhlášky č. 416/2004. 
 
Současně neexistuje interní předpis, který by upravoval 
kontrolní mechanismus a další odpovědnosti a povinnosti ve 
vztahu k uveřejňování smluv podle Zákona o registru smluv. 
 
V oblasti zastupitelnosti výkonu jednotlivých agend dospěla 
auditní skupina k závěru, že zastupitelnost ve svém slova 
smyslu není v praxi z důvodu požadované specifické 
odbornosti u každé osoby stoprocentně možná, nicméně z 
auditních pohovorů vyplynulo, že problém zastupitelnosti se 
nevyskytuje ve velké míře a ve většině případů jsou dané 
agendy alespoň částečně a dočasně zastupitelné. 

Auditní skupinou bylo navrženo celkem 17 doporučení 
k odstranění zjištěných nedostatků. 
(Pozn.: zjištěných nedostatků bylo celkem 15, ke 2 
z nich se vázala 2 doporučení pro různé auditované 
subjekty.) 
 
Jednalo se o 14 zjištění v oblasti uzavírání a evidence 
smluv (4 zjištění v oblasti předpisové základny MŽP, 8 
zjištění v oblasti předběžné řídící kontroly a 2 zjištění 
v oblasti uveřejňování smluv) a 1 zjištění v oblasti 
zastupitelnosti výkonu jednotlivých agend. 
 
Všechna auditní zjištění a doporučení jsou uvedena ve 
Zprávě z auditu evid. č. 3/2017 Audit vnitřního 
kontrolního systému 
 
(č. j.: MZP/2017/010/270) 

září - 
říjen 

oddělení 
interního 

Plán 
auditů 

Audit evid. č. 4/2017 
Bezpečnostní audit 

Na základě provedeného bezpečnostního auditu lze 
konstatovat, že systém zabezpečení přístupu do informačního 

Auditní skupinou byla navržena celkem 2 doporučení 
k odstranění zjištěných nedostatků. 
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auditu  oddělení 
interního 
auditu na 
rok 2017 
 
(Plán 
činnosti 
odboru 
interního 
auditu a 
finanční 
kontroly 
na rok 
2017)  

přístupu do systému 
REACH-IT 
 
Cíle auditu: 
Prověřit nastavení 
systému zabezpečení 
přístupu do systému 
REACH-IT a nakládání s 
informacemi podléhajícími 
nařízení (ES) č. 1907/ 
2006 o registraci, 
hodnocení, povolování a 
omezování chemických 
látek (REACH). 

systému ECHA a nakládání s informacemi podléhajícími 
nařízení REACH splňuje požadavky stanovené ECHA. 
Bezpečnostní opatření jsou nastavena a jejich řádné 
uplatňování bylo ověřeno v praxi. 
 
Dílčí nedostatky byly identifikovány pouze v řídící 
dokumentaci.  

 
Jednalo se o 1 zjištění v oblasti bezpečnosti IT a 1 
zjištění v oblasti nastavení odpovědností 
v organizačním řádu MŽP. 
 
Všechna auditní zjištění a doporučení jsou uvedena ve 
Zprávě z auditu evid. č. 4/2017 Bezpečnostní audit 
přístupu do systému REACH-IT 
 
(č. j.: MZP/2017/010/254) 

září – 
prosi-
nec  

oddělení 
interního 
auditu  

Plán 
auditů 
oddělení 
interního 
auditu na 
rok 2017 
 
(Plán 
činnosti 
odboru 
interního 
auditu a 
finanční 
kontroly 
na rok 
2017)  

Audit evid. č. 5/2017 
Následný audit 2017 
 
Cíle auditu: 
Prověření opatření 
přijatých k nápravě 
nedostatků zjištěných při 
auditech provedených 
v roce 2016. 

Prostřednictvím Následného auditu 2017 bylo sledováno, zda 
jsou účinně prováděna nápravná opatření přijatá k 
doporučením z jednotlivých auditů vykonaných v roce 2016 (a 
prostřednictvím Následného auditu 2016 také v letech 
předcházejících). Sledování stavu plnění doporučení 
(opatření) oddělením interního auditu však nezbavuje 
příslušné vedoucí pracovníky jejich odpovědnosti za sledování 
stavu plnění doporučení (opatření) v rámci běžného výkonu 
řídící a kontrolní činnosti. 
Vzhledem ke skutečnosti, že oddělení interního auditu mění 
systém sledování nápravných opatření, byla všechna doposud 
nerealizovaná (nebo jen částečně realizovaná) nápravná 
opatření vyhodnocena tak, že auditované subjekty přejímají 
odpovědnost za rizika spojená s nepřijetím adekvátních 
nápravných opatření. 

Auditní skupinou nebyla navržena žádná doporučení 
k odstranění zjištěných nedostatků. 
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říjen – 
listo-
pad  

oddělení 
interního 
auditu  

Plán 
auditů 
oddělení 
interního 
auditu na 
rok 2017 
 
(Plán 
činnosti 
odboru 
interního 
auditu a 
finanční 
kontroly 
na rok 
2017)  

Audit evid. č. 6/2017 Audit 
vybraných ustanovení 
zákona č. 234/2014 Sb., o 
státní službě 
 
Cíle auditu: 
Ověřit hospodárnost, 
efektivnost a účelnost 
operací vybraných 
ustanovení zákona č. 
234/2014, a to zejména: 
vydávání služebních 
předpisů s důrazem na 
implementaci legislativy a 
služebních předpisů 
náměstka ministra vnitra 
pro státní službu, 
ustanovení týkající se 
výběrových řízení, včetně 
ověření vedení související 
spisové dokumentace a 
využívání databáze 
zaměstnanců zařazených 
mimo výkon služby, 
vydávání různých druhů 
rozhodnutí a zastupování 
představeného nebo 
jiného státního 
zaměstnance.  

Auditní skupinou byl na vybraném vzorku operací ověřován 
soulad vykonávaných činností s vybranými ustanoveními 
zákona č. 234/2014. 
 
Auditní skupina upozorňuje především na rizika spojená s 
procesem výběrových řízení. Nejvyšší míru rizika spatřuje 
auditní skupina ve zrušení výběrového řízení v důsledku 
vznesení námitky některého z účastníků řízení, čímž by mohlo 
dojít ke zpomalení výkonu obsazované agendy. Jedná se o 
riziko, které je velmi těžké zcela eliminovat, avšak lze jej 
minimalizovat řídící kontrolou výstupních dokumentů, 
jednoznačným nastavením pravidel hodnocení uchazečů v 
jednacím řádu výběrové komise, minimalizací rizika podjatosti 
člena výběrové komise a dalšími souvisejícími opatřeními. 
V oblasti rozhodovací praxe, tj. vydávání rozhodnutí podle 
ustanovení § 159 zákona č. 234/2014, byly auditní skupinou 
zjištěny nedostatky pouze s nízkou mírou závažnosti a nízkou 
mírou rizika. 

Auditní skupinou bylo navrženo celkem 13 doporučení 
k odstranění zjištěných nedostatků. 
 
Jednalo se o 4 zjištění v oblasti vydávání služebních 
předpisů MŽP, 5 zjištění v oblasti výběrových řízení, 3 
zjištění v oblasti rozhodovací praxe ve věcech státní 
služby a 1 zjištění v oblasti zastupování. 
 
Všechna auditní zjištění a doporučení jsou uvedena ve 
Zprávě z auditu evid. č. 6/2017 Audit vybraných 
ustanovení zákona č. 234/2014. 
 
(č. j.: MZP/2017/010/332) 

leden  
oddělení 
finanční 
kontroly 

požadav
ek 
ministra 
životního 

Veřejnosprávní kontrola 
veřejné zakázky „Dodávka 
a instalace vysoce 
výkonného výpočetního 

Kontrolou dosavadního průběhu zakázky došla kontrolní 
skupina k závěru, že mohlo dojít k dvojímu možnému výkladu 
požadavků v zadávací dokumentaci u jednotlivých uchazečů 
vzhledem k nejednoznačné interpretaci technických 

Žádná uložená opatření, pouze doporučení. 
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prostředí 
  

systému pro modelování 
atmosféry“ u Českého 
hydrometeorologického 
ústavu 

požadavků zadavatele, což mohlo vést k tomu, že uchazeči 
nepodali srovnatelné nabídky. 

 leden 
- 
březen  

 oddělení 
finanční 
kontroly 

 Plán 
činnosti 
odboru 
interního 
auditu a 
finanční 
kontroly 
na rok 
2017 

Šetření zaměřené na 
realizaci programu Systém 
monitorování kvality 
ovzduší a změn klimatu 
(dále jen "SMOK") 

Vzhledem ke změně původního záměru, tzn. alokace 
veřejných zdrojů převážně na neinvestiční potřeby, byl způsob 
programového financování neefektivní a fakticky pouze 
nahrazoval část příspěvku ze strany zřizovatele. 
Administrativní náročnost byla velkou zátěží jak pro příjemce 
dotace, tak i správce programu a nebyla relevantní pro 
financování provozních prostředků a údržby stávajícího 
zařízení. 

Bylo zjištěno nedostatečné nastavení ověřitelných parametrů 
a indikátorů s uvedením počáteční a reálně dosažitelné cílové 
hodnoty, které by umožnilo zhodnotit dosažený přínos 
poskytnuté podpory ve vztahu ke splnění stanovených cílů a 
tím i posouzení účelnosti vynaložených veřejných prostředků. 

Kompletní dokumentace, zahrnující administraci akcí ze 
strany odborného správce programu, nebyla odborem 
ochrany ovzduší MŽP v plné míře dohledána a doložena. 

Přestože měl řídící výbor významné kompetence řídit a 
ovlivňovat realizaci celého programu, byla jeho role na 
základě zjištěných skutečností spíše formální a svou funkci 
vykonával nedostatečně. Nedostatkem bylo také 
nedostatečné nastavení systému řízení průběhu programu, 
jeho schvalování, sledování a hodnocení včetně provádění 
jeho věcné i finanční kontroly. 

  

březen 
oddělení 
finanční 
kontroly 

Plán 
činnosti 
odboru 
interního 

Veřejnosprávní kontrola u 
Agentury ochrany přírody 
a krajiny České republiky 
zaměřená na kontrolu 

V oblasti kontroly plnění opatření uložených veřejnosprávní 
kontrolou provedenou v roce 2016 bylo zjištěno, že z 12 
uložených opatření bylo 10 zcela splněno. Nedostatky 
přetrvávají ve zveřejňování smluv v sekci Otevřená data na 

Zajistit doplnění informací o smlouvách a dodavatelích 
AOPK ČR na webu MŽP v sekci Otevřená data.  

Zajistit jednotné zpracování inventarizace na všech 
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auditu a 
finanční 
kontroly 
na rok 
2017 

opatření přijatých 
k závěrům kontroly 
provedené oddělením 
finanční kontroly 
Ministerstva životního 
prostředí 

 v roce 2016 a na 
dodržování zvláštních 
podmínek účinnosti 
některých smluv 

 spojených s uveřejněním 
v registru smluv 

webu MŽP a v nejednotném zpracování inventarizace na 
všech pracovištích AOPK ČR.  
Závažnější nedostatky byly zjištěny v oblasti uveřejňování 
smluv a objednávek podle Zákona o registru smluv. Z 
prověřovaného vzorku 16 smluv nebylo v době provádění 
kontroly doloženo uveřejnění devíti smluv, které spadaly pod 
účinnost tohoto zákona. Zveřejnění jedné smlouvy bylo 
doloženo dodatečně. Čtyři smlouvy nebyly uveřejněny přesto, 
že u nich již uplynula 30 denní zákonná lhůta pro jejich 
uveřejnění. U dalších čtyř smluv ještě běžela lhůta pro 
uveřejnění. 

pracovištích AOPK ČR. 

Zajistit uveřejnění všech smluv a objednávek v registru 
smluv v souladu se Zákonem o registru smluv. 

S účinností od 1. 7. 2017 zajistit, aby k plnění na 
základě smlouvy nebo objednávky nedošlo dříve, než 
ke zveřejnění příslušného dokumentu v registru smluv. 

duben  
 oddělení 
finanční 
kontroly 

 Plán 
činnosti 
odboru 
interního 
auditu a 
finanční 
kontroly 
na rok 
2017 

Veřejnosprávní kontrola u 
Správy Národního parku 
Podyjí zaměřená na 
kontrolu opatření přijatých 
k závěrům kontroly 
provedené oddělením 
finanční kontroly 
Ministerstva životního 
prostředí v roce 2016 

 

Kontrolou bylo zjištěno, že ze 13 uložených opatření bylo 10 
splněno a u dvou opatření probíhá jejich realizace.  

V SNPP byla dlouhodobým problémem inventarizace majetku 
a závazků, která v minulých letech nebyla provedena buď 
vůbec, nebo pouze částečně, což mělo za následek 
neschválení účetní závěrky organizace za roky 2014 a 2015. 
Na základě provedené kontroly lze konstatovat, že v této 
oblasti došlo k výraznému pozitivnímu vývoji. Inventarizace 
majetku a závazků za rok 2016 byla provedena řádně.  

Přesto však bylo zjištěno několik nedostatků spočívajících 
převážně v úplnosti a správnosti podkladů k provedení 
inventarizace. Tento problém by měl být odstraněn 
implementací nového ekonomického informačního systému. 

Dokončit převod nepotřebného nemovitého majetku na 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

Zajistit trvalé přijímání a realizaci opatření uvedených 
ve zprávách externího kontrolora. 

V souvislosti s implementací nového ekonomického 
informačního systému zajistit, aby tento systém 
umožňoval zpracování podkladů k provedení 
inventarizace se všemi zákonnými náležitostmi. 

duben 
oddělení 
finanční 
kontroly 

Plán 
činnosti 
odboru 
interního 
auditu a 

Veřejnosprávní kontrola u 
Správy Národního parku 
Šumava zaměřená na 
plnění opatření přijatých 
k závěrům kontroly 

Ze čtyř uložených opatření byla tři splněna zcela a jedno 
částečně.  
V oblasti uveřejňování smluv podle Zákona o registru smluv 
bylo zjištěno, že v době provádění kontroly nebyly v registru 
smluv zveřejněny všechny povinné smlouvy. 

Zavést postup, který by prokazatelně dokládal 
seznámení všech zaměstnanců s novými či 
aktualizovanými interními předpisy. 

Zajistit uveřejnění všech smluv a objednávek v registru 
smluv v souladu se Zákonem o registru smluv. 
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finanční 
kontroly 
na rok 
2017 

provedené oddělením 
finanční kontroly 
Ministerstva životního 
prostředí v roce 2016 a na 
dodržování zvláštních 
podmínek účinnosti 
některých smluv spojených 
s uveřejněním v registru 
smluv 

květen 
oddělení 
finanční 
kontroly 

Plán 
činnosti 
odboru 
interního 
auditu a 
finanční 
kontroly 
na rok 
2017 

Veřejnosprávní kontrola u 
Správy Národního parku 
České Švýcarsko 
zaměřená na plnění 
opatření přijatých 
k závěrům kontroly 
provedené oddělením 
finanční kontroly 
Ministerstva životního 
prostředí v roce 2016, 
dodržování zvláštních 
podmínek účinnosti 
některých smluv spojených 
s uveřejněním v registru 
smluv a na kontrolu 
přijatých faktur a pořízení 
investic 

 

V rámci kontroly plnění přijatých opatření k závěrům 
veřejnosprávní kontroly OFK MŽP z roku 2016 bylo zjištěno, 
že všech šest opatření bylo zcela splněno. 
V oblasti uveřejňování smluv podle Zákona o registru smluv 
bylo zjištěno, že z náhodně vybraného vzorku smluv a 
objednávek byly v registru smluv zveřejněny všechny povinné 
smlouvy a objednávky.  

U prověřovaného vzorku došlých faktur nebyla zjištěna žádná 
významná pochybení, drobné nedostatky se týkaly oprávnění 
k provádění řídící kontroly při zastupování pracovníků ve 
 funkci hlavního účetního a správce rozpočtu. 

Kontrolou vybrané investiční akce „Výstavba garáží a 
technického zázemí v areálu Správy NP v Krásné Lípě“ 
nebyly zjištěny žádné procesní nedostatky. 

Žádná uložená opatření, pouze doporučení. 

červen 

 

oddělení 
finanční 
kontroly 

Plán 
činnosti 
odboru 
interního 
auditu a 

Veřejnosprávní kontrola u 
České inspekce životního 
prostředí zaměřená na 
kontrolu opatření přijatých 
k závěrům kontroly 

V oblasti kontroly plnění opatření uložených veřejnosprávní 
kontrolou provedenou v roce 2016 bylo zjištěno, že z 8 
uložených opatření bylo 7 zcela splněno. 

Závažnější nedostatky byly zjištěny v oblasti uveřejňování 
smluv a objednávek podle Zákona o registru smluv. Z 

Dokončit revizi Směrnice č. 37/2012. 

Zajistit uveřejnění všech povinných smluv a 
objednávek, včetně požadovaných náležitostí, 
v souladu se Zákonem o registru smluv. 
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finanční 
kontroly 
na rok 
2017 

provedené oddělením 
finanční kontroly 
Ministerstva životního 
prostředí v roce 2016 a na 
dodržování zvláštních 
podmínek účinnosti 
některých smluv spojených 
s uveřejněním v registru 
smluv 

prověřovaného vzorku 24 smluv a objednávek nebylo v době 
provádění kontroly doloženo uveřejnění šesti smluv a sedmi 
objednávek, které spadaly pod účinnost tohoto zákona. Dílčí 
pochybení byla zjištěna v úplnosti zveřejňovaných informací, 
kdy nebyly zveřejněny všechny požadované dokumenty 
(písemná akceptace objednávky). Nedostatky byly zjištěny i 
při provádění znečitelnění informací (anonymizace) a 
nedodržení požadavku na otevřený a strojově čitelný formát 
uveřejňovaných dokumentů. 

Zajistit doplnění informací o smlouvách ČIŽP včetně 
dodatků na webu MŽP v sekci Otevřená data. 
 

červen 
oddělení 
finanční 
kontroly 

Plán 
činnosti 
odboru 
interního 
auditu a 
finanční 
kontroly 
na rok 
2017 

Veřejnosprávní kontrola u 
Českého 
hydrometeorologického 
ústavu zaměřená na 
kontrolu opatření přijatých 
k závěrům kontroly 
provedené oddělením 
finanční kontroly 
Ministerstva životního 
prostředí v roce 2016 a na 
dodržování zvláštních 
podmínek účinnosti 
některých smluv spojených 
s uveřejněním v registru 
smluv 

V oblasti kontroly plnění opatření uložených veřejnosprávní 
kontrolou provedenou v roce 2016 bylo zjištěno, že z 12 
uložených opatření bylo 11 splněno zcela.  
Vnitřní systém, který zajišťuje zveřejňování Zákonem o 
registru smluv stanoveného rozsahu smluv a objednávek, je 
podle názoru kontrolní skupiny nastaven dostatečně. Při 
dodržování stanovených postupů téměř vylučuje, aby zůstala 
některá smlouva či objednávka opomenuta.  

U nových či aktualizovaných vnitřních předpisů a při 
prováděných revizích předpisů vyloučit situaci, kdy je 
předpis v účinnosti dříve, než nastane jeho platnost. 

 

červe-
nec 

oddělení 
finanční 
kontroly 

Plán 
činnosti 
odboru 
interního 
auditu a 
finanční 
kontroly 
na rok 

Veřejnosprávní kontrola u 
České geologické služby 
zaměřená na plnění 
opatření přijatých 
k závěrům kontroly 
provedené oddělením 
finanční kontroly 
Ministerstva životního 

V rámci kontroly plnění přijatých opatření z roku 2016 bylo 
zjištěno, že ze sedmi opatření byla čtyři zcela splněna. 
Uložené opatření na vytvoření analýzy obecných rizik splněno 
nebylo a v organizaci tak přetrvává stav, kdy je tvorba soupisu 
a analýza obecných rizik zpracovávána pracovnicí interního 
auditu pouze za účelem tvorby plánu vlastní činnosti, bez 
prokazatelné předchozí vazby na zodpovědné řídící 
pracovníky organizace. 

Zavést postup, který by dokládal seznámení 
zaměstnance s novým či aktualizovaným předpisem. 

Zajistit funkční úroveň spolupráce pro zajištění 
eliminace obecných rizik ve společnosti. 

Zajistit uveřejňování všech povinných smluv a 
objednávek, včetně požadovaných náležitostí, 
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2017 prostředí v roce 2016, na 
dodržování zvláštních 
podmínek účinnosti 
některých smluv spojených 
s uveřejněním v registru 
smluv a na kontrolu 
přijatých faktur a pořízení 
investic 

 

V oblasti uveřejňování smluv podle Zákona o registru smluv 
bylo zjištěno, že z náhodně vybraného vzorku 24 smluv a 
objednávek podléhajících uveřejnění nebyla v registru smluv 
uveřejněna jedna povinná smlouva a tři objednávky.  

Nedostatky byly zjištěny v úplnosti zveřejňovaných smluv a 
objednávek a také ve způsobu, jakým bylo provedeno 
znečitelnění údajů. 

U prověřovaného vzorku došlých faktur nebyla zjištěna žádná 
významná pochybení, nedostatky se týkaly nedostupnosti 
kompletních podkladů k jedné z vybraných faktur. 

V oblasti kontroly vybrané investiční akce 115V02100K024 
„Pořízení digitálního tiskového stroje“ nebyly zjištěny žádné 
procesní nedostatky. 

v souladu se Zákonem o registru smluv. 

Zajistit doplnění informací o smlouvách ČGS včetně 
dodatků na webu MŽP v sekci Otevřená data. 

 

srpen - 
září 

oddělení 
finanční 
kontroly 

Plán 
činnosti 
odboru 
interního 
auditu a 
finanční 
kontroly 
na rok 
2017 

Veřejnosprávní kontrola u 
Správy Krkonošského 
národního parku zaměřená 
na kontrolu opatření 
přijatých k závěrům 
kontroly provedené 
oddělením finanční 
kontroly Ministerstva 
životního prostředí v roce 
2016 a na dodržování 
zvláštních podmínek 
účinnosti některých smluv 
spojených s uveřejněním 
v registru smluv 

 

V rámci kontroly plnění přijatých opatření k závěrům 
veřejnosprávní kontroly z roku 2016 bylo zjištěno, že z devíti 
uložených opatření bylo zcela splněno osm.  
V oblasti uveřejňování smluv podle Zákona o registru smluv 
bylo zjištěno, že z náhodně vybraného vzorku 73 smluv a 
objednávek, byly v registru smluv všechny uveřejněny. 
V organizaci je rovněž nastaven systém, který prakticky 
vylučuje neuveřejnění povinné smlouvy nebo objednávky. 
Nedostatky byly zjištěny při provádění anonymizace dat - 
znečitelnění informací, které nemohou být uveřejněny v 
registru smluv. Také nebyl ve všech případech dodržen 
požadavek na otevřený a strojově čitelný formát 
uveřejňovaných dokumentů. 

Žádná uložená opatření, pouze doporučení. 

září 
oddělení 
finanční 
kontroly 

Plán 
činnosti 
odboru 

Veřejnosprávní kontrola u 
Správy Národního parku 
Podyjí zaměřená na plnění 

Veřejnosprávní kontrolou byly zjištěny závažné nedostatky 
při tvorbě smluv a objednávek včetně jejich uveřejňování 
v registru smluv, v nastavení a plnění interních procesů a 

Dokončit převod nepotřebného nemovitého majetku na 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
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interního 
auditu a 
finanční 
kontroly 
na rok 
2017 

opatření přijatých 
k závěrům kontroly 
provedené oddělením 
finanční kontroly 
Ministerstva životního 
prostředí v dubnu roku 
2017, na dodržování 
zvláštních podmínek 
účinnosti některých smluv 
spojených s uveřejněním 
v registru smluv a na 
kontrolu přijatých faktur a 
pořízení investic 

 

především v provádění předběžné řídící kontroly. 

V rámci prověřování účinnosti vnitřního kontrolního systému, 
kterým je zajištěno dodržování Zákona o registru smluv, bylo 
zjištěno, že na některých smlouvách chybí podpis druhé 
smluvní strany, přestože na základě těchto smluv bylo již 
plněno. Na některých smlouvách je platnost a účinnost 
smlouvy odvozena od data podpisu smlouvy ředitelem SNPP, 
které však na smlouvě není uvedeno. V jiném případě byl 
zjištěn nesoulad mezi datem podpisu smlouvy za SNPP 
a počátkem schvalovacího procesu smlouvy, který začal až 
několik měsíců po jejím podpisu ředitelem SNPP.  

Nedostatečně je nastaven rovněž proces vystavování a 
dalšího zpracování objednávek, kdy neexistuje jejich centrální 
přehled, dochází k duplicitě evidenčních čísel na různých 
objednávkách, na většině z nich není uvedena cena a nejsou 
schvalovány správcem rozpočtu v rámci předběžné řídící 
kontroly před vznikem závazku. 

Chybný je i samotný proces zveřejňování smluv, kdy jsou 
metadata smluv uveřejněna nesprávně nebo vůbec. Rovněž 
anonymizace (znečitelnění) některých informací, které 
nemohou být uveřejněny, neprobíhá v souladu se Zákonem 
o registru smluv. Skutečnost, že nebyly zveřejněny všechny 
povinné smlouvy a objednávky je pouze důsledkem 
nesprávně nastavených interních procesů a chybějících 
kontrolních mechanismů. 

Na webu MŽP v sekci Otevřená data jsou zveřejněny smlouvy 
uzavřené pouze do září roku 2016. 
U prověřovaného vzorku došlých faktur bylo zjištěno několik 
pochybení. Nejzávažnější nedostatek byl shledán v oblasti 
řídící kontroly. Schvalovací proces předběžné řídící kontroly 
před vznikem závazku je v SNPP prováděn částečně, 

V souvislosti s implementací nového ekonomického 
informačního systému zajistit zpracování podkladů 
k provedení inventarizace majetku a závazků se všemi 
zákonnými náležitostmi. 

Zajistit uveřejňování všech povinných smluv a 
objednávek, včetně požadovaných náležitostí. 
Aktualizovat Organizační směrnici č. 7/2017 Uzavírání 
a evidence smluv. 

Zajistit řádné uzavírání smluv a vystavování 
objednávek. 

Na všech objednávkách důsledně uvádět cenu, 
případně hodnotu. 

Při uveřejňování smluv nezadávat v metadatech jako 
smluvní stranu SNPP. 

Dodatky k již uveřejněným smlouvám zveřejňovat 
v registru smluv jako samostatný záznam s navázáním 
na původní smlouvu a v tomto smyslu upravit všechny 
dodatky uzavřené po 30. 6. 2017. 

Zajistit zveřejnění všech smluv, objednávek a faktur 
v sekci Otevřená data na webu MŽP.  

U smluv a objednávek zajistit, aby k plnění předmětu 
smlouvy nebo objednávky nedošlo před nabytím 
účinnosti. 

Dokládat předpokládanou celkovou cenu předmětu 
veřejné zakázky. 

Jednoznačně stanovit pověření k výkonu předběžné 
řídící kontroly jako příkazce operace, správce rozpočtu 
a hlavní účetní (případně jejich zástupců). 
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v některých případech vůbec, čímž dochází 
k porušování vyhlášky č. 416/2004. Dále bylo v několika 
případech zjištěno, že k přijaté faktuře nebyla vystavena či 
dohledána žádná příslušná objednávka či smlouva a nelze 
tedy prokázat řádně provedenou předběžnou řídící kontrolu 
před vznikem závazku. Zároveň není možné následně provést 
kontrolu příslušné dodavatelské faktury ze strany 
odpovědných zaměstnanců a účtárny, což je součástí 
předběžné řídící kontroly po vzniku závazku a je nutným 
předpokladem souhlasu s úhradou daného závazku. 

Kontrolou průběhu příslušných výběrových řízení bylo u 
vybraných faktur zjištěno opakované pochybení. SNPP 
nedoložila předpokládanou celkovou cenu předmětu veřejné 
zakázky v místě a čase obvyklé, která je rozhodující pro 
určení postupu při zadávání jakékoliv veřejné zakázky, včetně 
veřejné zakázky malého rozsahu. 

Kontrolou vybrané investiční akce 115V02300G003 – 
Rekonstrukce bývalé celnice Čížov – Hardegg, byla zjištěna 
pochybení při  provádění předběžné řídící kontroly, kdy nebyly 
doloženy samostatné doklady o provedení předběžné řídící 
kontroly před vznikem závazku k návrhu smluv.  

Opatření přijatá k závěrům veřejnosprávní kontroly OFK MŽP 
z dubna roku 2017 jsou plněna průběžně nebo nejsou dosud 
ukončena. 

 

Důsledně provádět řídící kontrolu při nakládání 
s veřejnými prostředky v souladu se Zákonem o 
finanční kontrole a Vyhláškou 416/2004. 

 

říjen 
oddělení 
finanční 
kontroly 

Plán 
činnosti 
odboru 
interního 
auditu a 
finanční 

Veřejnosprávní kontrola u 
Správy jeskyní České 
republiky zaměřená na 
plnění opatření přijatých 
k závěrům kontroly 
provedené oddělením 

V rámci kontroly plnění přijatých opatření k závěrům 
veřejnosprávní kontroly OFK MŽP z roku 2016 bylo zjištěno, 
že ze šesti opatření byla tři zcela splněna. Další dvě opatření 
byla splněna částečně.  

Uveřejňování smluv podle Zákona o registru smluv bylo 

Aktualizovat Příkaz ředitele č. 11/2014. 

Provést revizi všech interních předpisů včetně záznamu 
o provedené revizi. 

Zavést postup, který by dokládal seznámení 
zaměstnance s novým či aktualizovaným předpisem.  
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kontroly 
na rok 
2017 

finanční kontroly 
Ministerstva životního 
prostředí v roce 2016, na 
dodržování zvláštních 
podmínek účinnosti 
některých smluv spojených 
s uveřejněním v registru 
smluv a na kontrolu 
přijatých faktur a pořízení 
investic 

prověřeno na vzorku 34 dokumentů. Kontrolou bylo zjištěno 
účelové rozdělení celkového objemu nákupu stejného či 
podobného zboží od jednoho dodavatele s cílem urychlit a 
zjednodušit jejich schvalovací proces. Takový postup je však 
v rozporu s interními předpisy organizace a mohl by být 
považován za obcházení Zákona o registru smluv. Nedostatky 
byly zjištěny také v oblasti znečitelnění (anonymizace) dat a 
uveřejňování smluv v otevřených datech na webu MŽP.  

Kontrolou vybraných dodavatelských faktur byly shledány 
nedostatky v oblasti řídící kontroly, především v neprůkazném 
provádění předběžné řídící kontroly před vznikem závazku 
před uzavíráním smluv a dále pak v nedoložení písemného 
záznamu o průzkumu trhu při přímém zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu. 

Kontrolou vybrané investiční akce 115V02300O002 „Stavba 
parkoviště u Koněpruských jeskyní“ nebyly zjištěny žádné 
procesní nedostatky. 

Při uveřejňování smluv nezadávat v metadatech jako 
smluvní stranu SJ ČR. 

Účelově nerozdělovat předmět plnění na více 
objednávek. 

Zajistit uveřejňování povinných smluv a objednávek se 
všemi náležitostmi v souladu se Zákonem o registru 
smluv. 

Zajistit, aby k plnění na základě smlouvy nedošlo dříve, 
než smlouva nabude účinnosti.  

Zajistit provádění předběžné řídící kontroly před 
vznikem závazku příkazcem operace a správcem 
rozpočtu před uzavřením smluv.  

Zajistit, aby předběžná řídící kontrola příkazcem 
operace byla v organizaci zajišťována vedoucím orgánu 
nebo vedoucími zaměstnanci jím pověřenými. 

 

listo-
pad 

 oddělení 
finanční 
kontroly 

 Plán 
činnosti 
odboru 
interního 
auditu a 
finanční 
kontroly 
na rok 
2017 

Veřejnosprávní kontrola u 
Státního fondu životního 
prostředí ČR zaměřená na 
plnění opatření přijatých 
k závěrům kontroly 
provedené oddělením 
finanční kontroly 
Ministerstva životního 
prostředí v roce 2016 a na 
dodržování zvláštních 
podmínek účinnosti 
některých smluv spojených 
s uveřejněním v registru 
smluv 

V oblasti kontroly plnění opatření uložených veřejnosprávní 
kontrolou provedenou v roce 2016 bylo zjištěno, že ze tří 
uložených opatření byla dvě zcela splněna. V oblasti 
uveřejňování smluv a objednávek podle Zákona o registru 
smluv bylo prověřeno celkem 27 smluv a objednávek. Bylo 
zjištěno, že z kontrolovaného vzorku nebyla uveřejněna jedna 
objednávka vůbec, jedna smlouva o poskytnutí podpory a 
jeden dodatek ke smlouvě o poskytnutí podpory byly 
zveřejněny chybně. Ve dvou případech se vyskytly chyby při 
zadávání ceny v metadatech smlouvy. Dalším zjištěným 
pochybením bylo v případě jedné smlouvy plnění před její 
účinností, tedy před zveřejněním v registru smluv, a dále pak 
nedostatky při provádění anonymizace dat (znečitelnění 
informací, které nemohou být uveřejněny v registru smluv). 

Žádná uložená opatření, pouze doporučení. 
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listo-
pad – 
prosi-
nec 

oddělení 
finanční 
kontroly 

Plán 
činnosti 
odboru 
interního 
auditu a 
finanční 
kontroly 
na rok 
2017 

Veřejnosprávní kontrola u 
CENIA, česká informační 
agentura životního 
prostředí zaměřená na 
plnění opatření přijatých 
k závěrům kontroly 
provedené oddělením 
finanční kontroly 
Ministerstva životního 
prostředí v roce 2016, na 
dodržování zvláštních 
podmínek účinnosti 
některých smluv spojených 
s uveřejněním v registru 
smluv a na kontrolu 
přijatých faktur a pořízení 
investic 

 

V rámci kontroly plnění přijatých opatření k závěrům 
veřejnosprávní kontroly OFK MŽP z roku 2016 bylo zjištěno, 
že ze sedmi opatření bylo splněno šest.  
V oblasti uveřejňování smluv podle Zákona o registru smluv 
bylo zjištěno, že z náhodně vybraného vzorku 17 smluv a 
objednávek nebyly v registru smluv zveřejněny čtyři 
objednávky. 

Kontrolou vybraných dodavatelských faktur byla zjištěna 
pochybení v průběhu schvalovacích procesů předběžné řídící 
kontroly. 

U vybrané investiční akce „Nákup serveru pro agendu MA21, 
SUPERMICRO SuperServer 6038R“ bylo zjištěno pochybení 
při provádění předběžné řídící kontroly před vznikem závazku. 

Zajistit, aby kompletní dokumentace k veřejným 
zakázkám byla uchovávána a dostupná přímo u 
zadavatele po dobu 10 let od uzavření smlouvy. 

Zajistit uveřejňování všech povinných smluv a 
objednávek v registru smluv, včetně požadovaných 
náležitostí. 

Zajistit zveřejňování smluv na webu MŽP v sekci 
Otevřená data. 

Zajistit provádění předběžné řídící kontroly před 
vznikem závazku příkazcem operace a správcem 
rozpočtu před uzavřením smluv. 
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� AOPK ČR 

V organizaci AOPK ČR byly v hodnoceném roce provedeny následující 
vnitřní kontroly v souladu se stanoveným plánem kontrol: 

 

Datum 
Kontrolní 

orgán 
Iniciátor kontroly / Důvod 

kontroly 
Předmět kontroly 

Výsledek 
kontroly 

Nápr. 
opatř. 

březen 

AOPK ČR 
Odbor 

zvláštní 
ochrany 
přírody 

Vedení organizace a zařazení 
do plánu kontrol 

RP Severní Čechy – SCHKO Labské 
pískovce Kontrola administrace náhrady 

újmy 
splněno 

Jsou 
plněna 

a 
drobné 
nedosta
tky byly 
odstran
ěny na 
místě 

duben 

AOPK ČR 
Odbor 

zvláštní 
ochrany 
přírody 

Vedení organizace a zařazení 
do plánu kontrol 

RP SCHKO Kokořínsko Kontrola 
administrace náhrady újmy splněno dtto 

květen 

AOPK ČR 
Odbor 

zvláštní 
ochrany 
přírody 

Vedení organizace a zařazení 
do plánu kontrol 

RP SCHKO Poodří Kontrola administrace 
náhrady újmy splněno dtto 

červe-
nec 

AOPK ČR 
Odbor 

zvláštní 
ochrany 
přírody 

Vedení organizace a zařazení 
do plánu kontrol 

RP Jižní Čechy – SCHKO Blanský les, 
SCHKO Třeboňsko Kontrola administrace 

náhrady újmy 
splněno dtto 

září 

AOPK ČR 
Odbor 

zvláštní 
ochrany 
přírody 

Vedení organizace a zařazení 
do plánu kontrol 

RP Východní Čechy – SCHKO Broumovsko 
Kontrola administrace náhrady újmy splněno dtto 

říjen 

AOPK ČR 
Odbor 

zvláštní 
ochrany 
přírody 

Vedení organizace a zařazení 
do plánu kontrol 

RP Olomoucko –SCHKO Litovelské 
Pomoraví Kontrola administrace náhrady 

újmy 
splněno dtto 

listo-
pad 

AOPK ČR 
Odbor 

zvláštní 
ochrany 
přírody 

Vedení organizace a zařazení 
do plánu kontrol 

RP SCHKO Žďárské vrchy Kontrola 
administrace náhrady újmy splněno dtto 

březen 

AOPK ČR 
Odbor 
obecné 
ochrany 
přírody a 
krajiny 

Vedení organizace a zařazení 
do plánu kontrol 

RP Ústecko, území CHKO Labské pískovce 
Kontrola výkonu státní správy a odborné 

činnosti dle § 12 a § 44 ZOPK 
splněno dtto 

srpen 

AOPK ČR 
Odbor 
obecné 
ochrany 
přírody a 
krajiny 

Vedení organizace a zařazení 
do plánu kontrol 

RP Liberecko, území CHKO Jizerské 
Kontrola výkonu státní správy a odborné 

činnosti dle § 12 a § 44 ZOPK 
 

splněno dtto 

listo- AOPK ČR Vedení organizace a zařazení RP Východní Čechy, území CHKO splněno dtto 
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pad Odbor 
obecné 
ochrany 
přírody a 
krajiny 

do plánu kontrol Broumovsko Kontrola výkonu státní správy a 
odborné činnosti dle § 12 a § 44 ZOPK 

říjen 

AOPK ČR 
Odbor 
obecné 
ochrany 
přírody a 
krajiny 

Vedení organizace a zařazení 
do plánu kontrol 

RP SCHKO Bílé Karpaty Kontrola výkonu 
státní správy a odborné činnosti dle § 12 a § 

44 ZOPK 
splněno dtto 

květen 

AOPK ČR 
Odbor péče 
o přírodu a 

krajinu 

Vedení organizace a zařazení 
do plánu kontrol 

RP Střední Čechy Kontrola šetření 
naplňování PPK, MAS a POPFK splněno dtto 

srpen 

AOPK ČR 
Odbor péče 
o přírodu a 

krajinu 

Vedení organizace a zařazení 
do plánu kontrol 

RP Poodří Kontrola šetření naplňování PPK, 
MAS a POPFK splněno dtto 

listo-
pad 

AOPK ČR 
Odbor péče 
o přírodu a 

krajinu 

Vedení organizace a zařazení 
do plánu kontrol 

RP Český les Kontrola šetření naplňování 
PPK, MAS a POPFK splněno dtto 

listo-
pad 

AOPK ČR 
Odbor péče 
o přírodu a 

krajinu 

Vedení organizace a zařazení 
do plánu kontrol 

RP SCHKO Žďárské vrchy Kontrola šetření 
naplňování PPK, MAS a POPFK splněno dtto 

duben 

AOPK ČR 
Právní odd. 
pro státní 

správu 

Vedení organizace a zařazení 
do plánu kontrol 

RP Jižní Morava Kontrola výkonu státní 
správy a kontrola odborné činnosti dle § 12 

a § 44 ZOPK 
splněno dtto 

červen 

AOPK ČR 
Právní odd. 
pro státní 

správu 

Vedení organizace a zařazení 
do plánu kontrol 

RP OlomouckoCHKO Litovelské Pomoraví 
Kontrola výkonu státní správy a kontrola 
odborné činnosti dle § 12 a § 44 ZOPK 

splněno dtto 

srpen 

AOPK ČR 
Právní odd. 
pro státní 

správu 

Vedení organizace a zařazení 
do plánu kontrol 

RP SCHKO Český les Kontrola výkonu 
státní správy a kontrola odborné činnosti dle 

§ 12 a § 44 ZOPK 
splněno dtto 

únor 
AOPK ČR 

Odbor 
finanční 

Vedení organizace a zařazení 
do plánu kontrol 

Regionální pracoviště Liberecko Vedení 
účetnictví a dodržování rozpočtové kázně na 

regionálních pracovištích - dodržování 
pracovních postupů, interní a externí 

výkaznictví. Metodická činnostKontroly jsou 
prováděny průběžně v rámci EKIS  

Regionální pracoviště Jižní Morava –
následná kontrola 

splněno dtto 

duben 
AOPK ČR 

Odbor 
finanční 

Vedení organizace a zařazení 
do plánu kontrol 

Regionální pracoviště Český les Vedení 
účetnictví a dodržování rozpočtové kázně na 

regionálních pracovištích - dodržování 
pracovních postupů, interní a externí 

výkaznictví. Metodická činnost Kontroly jsou 
prováděny průběžně v rámci EKIS 

splněno dtto 

duben 
AOPK ČR 

Odbor 
finanční 

Vedení organizace a zařazení 
do plánu kontrol 

Regionální pracoviště Slavkovský lesVedení 
účetnictví a dodržování rozpočtové kázně na 

regionálních pracovištích - dodržování 
pracovních postupů, interní a externí 

výkaznictví. Metodická činnost Kontroly jsou 
prováděny průběžně v rámci EKIS 

splněno dtto 
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Nahra
zeno 

pravid
el- 
nou 

kontrol
ou  

v EKIS 

AOPK ČR 
Odbor 

finanční 

Vedení organizace a zařazení 
do plánu kontrol 

Regionální pracoviště Olomoucko Vedení 
účetnictví a dodržování rozpočtové kázně na 

regionálních pracovištích - dodržování 
pracovních postupů, interní a externí 

výkaznictví. Metodická činnost Kontroly jsou 
prováděny průběžně v rámci EKIS 

splněno dtto 

březen 
AOPK ČR 

Odbor 
majetkový 

Vedení organizace a zařazení 
do plánu kontrol 

RP Poodří Kontrola inventarizace 2016 
evidence a hospodaření s pozemky, 

Evidence a dodržování OOŘ – pozemky, 
evidence v EKIS Jasu 

Splněno dtto 

červen 
AOPK ČR 

Odbor 
majetkový 

Vedení organizace a zařazení 
do plánu kontrol 

RP Jižní Čechy Kontrola majetkové 
evidence a evidence autoprovozu – výkazy 
PHM projekt. dodržování aktualizovaných  

OOŘ–pozemky a evidence majetku 

splněno dtto 

červen 
AOPK ČR 

Odbor 
majetkový 

Vedení organizace a zařazení 
do plánu kontrol 

RP Východní Čechy Kontrola evidence 
majetku v EKIS Jasu, evidence pozemků, 
kontrola nájemních smluv návštěvnická 
infrastruktura NS – majetky v přírodě 

splněno dtto 

září 
AOPK ČR 

Odbor 
majetkový 

Vedení organizace a zařazení 
do plánu kontrol 

RP Olomoucko Kontrola majetkové evidence 
a evidence autoprovozu – výkazy PHM 

projektů, návštěvnická infrastruktura NS – 
majetky v přírodě. Dodržování OOŘ –

pozemky 

splněno dtto 

srpen 
AOPK ČR 

Odbor 
majetkový 

Vedení organizace a zařazení 
do plánu kontrol 

RP Jižní Morava Kontrola evidence majetku, 
vyřazování majetku, kontrola nájemních 
smluv návštěvnická infrastruktura NS – 

majetky v přírodě 

splněno dtto 

listo-
pad 

AOPK ČR 
Odbor 

majetkový 

Vedení organizace a zařazení 
do plánu kontrol 

RP Český les Kontrola evidence majetku a 
evidence pozemků v LN, kontrola nájemních 

smluv 
splněno dtto 

září 

AOPK ČR 
Odbor 

správy a 
podpory ICT 

Vedení organizace a zařazení 
do plánu kontrol 

Celá organizace Softwarový audit 

splněno dtto 

srpen 

AOPK ČR 
Odbor 

správy a 
podpory ICT 

Vedení organizace a zařazení 
do plánu kontrol 

 CHKO Český les Audit regionálních 
informatiků, ale měl být proveden na 3 

regionálních pracovištích 

splněno 
částečně dtto 

duben 

AOPK ČR 
Samostatný 

odbor 
právně - 

personální 

Vedení organizace a zařazení 
do plánu kontrol 

Vybraná pracoviště ústředí a RP Kontrola 
čerpání dovolených za rok 2015 (převod do 

r. 2016) dle ZP 
splněno dtto 

srpen 

AOPK ČR 
Samostatný 

odbor 
právně - 

personální 

Vedení organizace a zařazení 
do plánu kontrol 

RP Střední Čechy, RP Slavkovský les a 
SVSl Kontrola pravidelného proškolování 
zaměstnanců nadřízenými ve dvouletém 

intervalu v problematice BOZP 

splněno dtto 

Průběž
ně a 

měsíč
ně 

AOPK ČR 
Samostatný 

odbor 
právně - 

personální 

Vedení organizace a zařazení 
do plánu kontrol 

vybraná RP Kontrola vedení evidence 
docházky bylo prováděno měsíční kontrolou 

v programu OK Base  
 

splněno dtto 

srpen 
AOPK ČR 

Samostatný 
odbor 

Vedení organizace a zařazení 
do plánu kontrol 

RP Jižní Morava a RP České středohoří 
Kontrola zadávání veřejných zakázek splněno dtto 
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právně - 
personální 

 

AOPK ČR 
Samostatný 

odbor 
právně - 

personální 

Vedení organizace a zařazení 
do plánu kontrol 

Následná kontrola zadávání veřejných 
zakázek Nebyla prováděna – kontrolou 
nebyly zjištěny žádné nedostatky 

 dtto 

prosi-
nec 

AOPK ČR 
Samostatný 

odbor 
vnějších 
vztahů 

Vedení organizace a zařazení 
do plánu kontrol  

ODMS, RP Olomoucko (odd. Správa CHKO 
Jeseníky) Kontrola plnění projektu 

"Realizace vybraných opatření z plánu péče 
pro CHKO Tušsko" 

splněno dtto 

květen 

AOPK ČR 
Samostatný 

odbor 
vnějších 
vztahů 

Vedení organizace a zařazení 
do plánu kontrol 

Oddělení práce s veřejností Ukončení revize 
knihovního fondu v centrální knihovně AOPK 
ČR 

splněno dtto 

červen 
AOPK ČR 

Samostatný 
odbor OPŽP 

Vedení organizace a zařazení 
do plánu kontrol 

Kontrola administrace OPŽP – RP Východní 
Čechy  splněno dtto 

červen 
AOPK ČR 

Samostatný 
odbor OPŽP 

Vedení organizace a zařazení 
do plánu kontrol 

Kontrola administrace OPŽP – RP SCHKO 
Poodří Splněno dtto 

červen 
AOPK ČR 

Samostatný 
odbor OPŽP 

Vedení organizace a zařazení 
do plánu kontrol 

Kontrola administrace OPŽP – RP Jižní 
Morava splněno dtto 

září 
AOPK ČR 

Samostatný 
odbor OPŽP 

Vedení organizace a zařazení 
do plánu kontrol 

Kontrola administrace OPŽP – RP Jižní 
Čechy splněno dtto 

září 
AOPK ČR 

Samostatný 
odbor OPŽP 

Vedení organizace a zařazení 
do plánu kontrol 

Kontrola administrace OPŽP – RP Liberecko 
splněno dtto 

prosi-
nec 

AOPK ČR 
Samostatný 
odbor OPŽP 

Vedení organizace a zařazení 
do plánu kontrol 

Kontrola administrace OPŽP – RP SCHKO 
Český les splněno dtto 

Přehled kontrolních akcí uskutečněných mimo plán kontrolní činnosti AOPK ČR v roce 2017 

únor 

AOPK ČR 
Právní odd. 
pro státní 

správu 

Vedení organizace 
Zjištění případných nedostatků a 

pochybení při vydávání 
správního rozhodnutí RP 

RP Ústecko a SOPK, POVS Mimořádná 
kontrola správní žalobou napadeného 

rozhodnutí a právního zastoupení ve věci 
správního řízení soudního 
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� ČIŽP 

V roce 2017 byl pracovníky oddělení ochrany ovzduší ředitelství České 
inspekce životního prostředí (OOO Ř ČIŽP) kontrolován průběh 427 řízení o 
deliktech a přestupcích. Správní řízení byla kontrolována od protokolů o kontrole s 
uvedením porušení povinností včetně vypořádání připomínek kontrolovaných osob, 
přes zahájení řízení, rozhodnutí ve věci až po stadium odvolání. V roce 2017 nebyl 
kontrolován průběh provádění kontrol na místě. Kontroly prováděné inspektory 
ochrany ovzduší ředitelství ČIŽP za účelem dodržení emisních limitů a zjištění 
úrovně znečišťování látkami obtěžujícími zápachem byly prováděny za asistence 
inspektorů oblastních inspektorátů. Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

V roce 2017 zkontrolovali pracovníci oddělení odpadového hospodářství 
ředitelství ČIŽP (OOH Ř ČIŽP) celkem 5 oblastních inspektorátů (Praha, České 
Budějovice, Ústí nad Labem, Olomouc a Liberec). Kontroly byly zaměřené 
především na způsob vedení správního řízení o uložení pokut a stanovení 
podmínek a lhůt pro zjednání nápravy dle platné legislativy. Při provádění terénních 
kontrol byla pozornost zaměřena na postupy inspektorů s cílem co možná nejvíce 
sjednotit inspekční postupy v rámci celé ČR. Na žádném z kontrolovaných 
oblastních inspektorátů nebyly za problematiku zákona o odpadech, zákona o 
obalech ani za agendu chemických látek shledány závažné nedostatky. 

Pracovníky oddělení provozu ředitelství ČIŽP (Opro Ř ČIŽP) byla provedena 
kontrola postupu průběžného odstraňování nedostatků při roční prověrce BOZP na 
3 oblastních inspektorátech (Plzeň, Havlíčkův Brod, České Budějovice), kontrola 
vedení knihy jízd a hospodaření s PHM a technického stavu vozidel na 2 oblastních 
inspektorátech (České Budějovice, Brno). V žádné z kontrolovaných oblastí nebyly 
zjištěny žádné závady. 

Oddělení ochrany vod ředitelství ČIŽP (OOV Ř ČIŽP) provedlo v roce 2017 
vnitřní kontroly na 4 oblastních inspektorátech (Brno, Olomouc, Ostrava, Liberec). 
Předmětem vnitřních kontrol bylo zejména zaměření na provádění vodoprávního 
dohledu u nejvýznamnějších znečišťovatelů vod nacházejících se v územní 
působnosti daného oblastního inspektorátu. Dále byly kontroly zaměřeny na 
správnost a úplnost vedení správních řízení zvláště u komplikovaných případů v 
oblasti vodního hospodářství, vedení spisů v písemné i elektronické podobě, řešení 
závažných havarijních stavů v oblasti ochrany vod včetně vedení předepsané 
evidence vodním zákonem, ukládání opatření k nápravě závadného stavu včetně 
kontroly jejich plnění, se zaměřením na opatření uložená při řešení sanací 
dlouhodobých ekologických zátěží. Předmětem kontrol byly i problémy jednotlivých 
oblastních inspektorátů, plnění směrnic, příkazů a odborných požadavků Ř ČIŽP a 
OOV Ř ČIŽP. Při kontrole nebyly shledány závažnější nedostatky. 

Vnitřní kontroly oddělení ochrany lesa ředitelství ČIŽP (OOL Ř ČIŽP) se 
týkaly 2 komplexních kontrol výsledných materiálů z činnosti OOL OI, zejména z 
pohledu dodržování ustanovení platných právních předpisů a řídících aktů OOL 
oblastních inspektorátů (Olomouc, Plzeň) a kontroly postupu inspektorů při 
provádění kontrol a šetření v lesích byly provedeny na 6 oblastních inspektorátech 
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(České Budějovice, Brno, Ostrava, Ústí nad Labem, Praha a Hradec Králové). Z 
komplexních kontrol ani z prověřování postupů v rámci správních řízení nebyly v 
hodnoceném roce zjištěny závažnější nedostatky a nepřesnosti. Výsledné 
dokumenty z činnosti OOL OI mají standardně požadovanou úroveň a nedochází k 
opakování nepřesností konstatovaných při předchozích kontrolách. 

Oddělení ochrany přírody ředitelství ČIŽP (OOP Ř ČIŽP) provedlo v roce 
2017 kontrolu na sjednocení postupů při plnění složkových úkolů (kontroly 
zemědělských subjektů v rámci systému Cross – Compliance, celoinspekční 
prověrka v oblasti jižních Čech a kontroly zaměřené na zásahy do vodních toků). 
Dále OOP Ř ČIŽP provedlo kontroly vyplňování dat do systému CIS v souvislosti s 
migrací do nového informačního systému a 2x ročně také v souvislosti s 
vyhodnocením činnosti a také provedlo revize návrhů protokolů z kontrol nebo 
rozhodnutí s cílem sjednocení postupů. Při kontrole nebyly shledány nedostatky. 

V roce 2017 byly personálním oddělením ředitelství ČIŽP (OP Ř ČIŽP) 
provedeny 2 interní kontroly na OI Olomouc a OI Ostrava, které byly zaměřené 
především na dodržování služebních předpisů a Zákona o státní službě, vedení 
personálních a mzdových podkladů, způsob a správnost vedení docházky, 
pracovně lékařské prohlídky a seznámení zaměstnanců se služebními předpisy. 
Drobné nedostatky byly odstraněny v rámci kontroly. 

Oddělení ekonomiky ředitelství ČIŽP (OE Ř ČIŽP) provedlo v roce 2017 5 
interních kontrol (České Budějovice, Liberec, Plzeň, ŘDT, Brno) zaměřené na 
finanční kontrolu, kontrolu pokladní hotovosti, cenin a přísně zúčtovatelných 
tiskopisů, dále na kontrolu vybraných účetních dokladů, jejich náležitostí a kontrolu 
evidence majetku. Při kontrole nebyly na OI ani na ŘDT zjištěny nedostatky. 

Oddělení vnitřní kontroly ředitelství ČIŽP (OVK Ř ČIŽP) se v roce 2017 
zabývalo 808 podněty (z toho 131 podněty podanými v písemné podobě a 677 
podněty podanými v elektronické podobě). Kontrola vedení správních řízení, 
zaměřená na plnění správního řádu a zákona o kontrole, byla prováděna formou 
šetření konkrétních stížností proti postupu správního orgánu nebo proti 
nevhodnému chování úředních osob, tj. stížností zaměřených proti oblastním 
inspektorátům ČIŽP, případně proti odborným oddělením ředitelství ČIŽP, nebo 
byla prováděna koordinováním postupu šetření konkrétní stížnosti (celkem se 
jednalo o 49 stížností). Výsledná zjištění, učiněná v rámci prošetřování stížností, 
jsou zadokumentována formou písemných vyrozumění adresovaných konkrétním 
stěžovatelům. V roce 2017 dále proběhly kontroly na 4 oblastních inspektorátech 
(Brno, Plzeň, Ústí nad Labem a Olomouc). Zjištěné nedostatky byly ve všech 
případech klasifikovány jako zjištění s nízkou mírou závažnosti, převážně 
administrativního charakteru, a byly odstraněny v rámci závěrečného vyhodnocení 
kontroly v místě výkonu předmětné kontroly. 

 

Vnitřní kontroly realizované v roce 2017 jsou zobrazeny v následující tabulce: 
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Datum 
Kontrolní 

orgán 

Iniciátor 
kontroly / 

Důvod 
kontroly 

Předmět kontroly 
Výsledek 
kontroly 

Nápravná 
opatření 

červen OOH Ř 
ČIŽP Plán VKČ 2017 OOH OI Ústí nad Labem –  

kontrola inspektorů při terénních kontrolách 
 bez 

nedostatků žádná  

březen OOH Ř 
ČIŽP Plán VKČ 2017  OOH OI Praha – kontrola inspektorů při 

terénních kontrolách 
 bez 

nedostatků žádná 

březen OOV Ř 
ČIŽP Plán VKČ 2017 

OOV OI Brno – kontrolní činnost, správní 
řízení, vedení spisových agend, zapisování do 

CIS, různé 

bez 
nedostatků žádná 

listo-
pad 

OOV Ř 
ČIŽP Plán VKČ 2017  OOV OI Liberec – kontrolní činnost, správní 

řízení 
bez 

nedostatků žádná 

březen Opro Ř 
ČIŽP Plán VKČ 2017 

OI Havlíčkův Brod – kontrola postupu 
průběžného odstraňování nedostatků při roční 

prověrce BOZP 

bez 
nedostatků žádná 

říjen Opro Ř 
ČIŽP Plán VKČ 2017 

OI Brno - dodržování Směrnice o autoprovozu; 
vedení knihy jízd; hospodaření s PHM; 

technický stav vozového parku  

 bez 
nedostatků žádná  

duben OOP Ř 
ČIŽP Plán VKČ 2017 OOP OI Brno -  kontrola inspektorů při 

terénních kontrolách 
 bez 

nedostatků žádná 

listo-
pad 

OOP Ř 
ČIŽP Plán VKČ 2017 OOP OI České Budějovice – postup inspektorů 

při výkonu kontrolní činnosti  
 bez 

nedostatků žádná  

květen OOO Ř 
ČIŽP Plán VKČ 2017 OOO OI České Budějovice -  postup 

inspektorů při výkonu kontrolní činnosti 
 bez 

nedostatků žádná 

září OOO Ř 
ČIŽP Plán VKČ 2017 OOO OI Plzeň -  postup inspektorů při výkonu 

kontrolní činnosti 
 bez 

nedostatků žádná 

březen OVK Ř 
ČIŽP Plán VKČ 2017 

 OI Brno – kontrola šetření vybraných podnětů 
a stížností dle SŘ a vyřizování žádostí o 

informace dle informačních zákonů 

drobné 
nedostatky 

poučení na místě 
(evidence spisu) 

prosi-
nec 

OVK Ř 
ČIŽP Plán VKČ 2017 

 OI Olomouc – kontrola šetření podnětů a 
stížností dle SŘ a vyřizování žádostí o 

informace dle informačních zákonů 

 bez 
nedostatků žádná  

říjen OE Ř 
ČIŽP Plán VKČ 2017 

OI Brno – finanční kontrola, kontrola pokladní 
hotovosti, kontrola vybraných účetních dokladů 

– jejich náležitosti, evidence majetku 

bez 
nedostatků žádná 

duben OE Ř 
ČIŽP Plán VKČ 2017 

OI Liberec – finanční kontrola, kontrola 
pokladní hotovosti, kontrola vybraných 

účetních dokladů – jejich náležitosti, evidence 
majetku 

bez 
nedostatků žádná 

říjen OP Ř 
ČIŽP Plán VKČ 2017 

OI Olomouc - dodržování služebních předpisů 
a Zákona o státní službě, vedení personální a 

mzdových podkladů, způsob a správnost 
vedení docházky, pracovně lékařské prohlídky, 

seznámení zaměstnanců se služebními 
předpisy 

bez 
nedostatků žádná 

říjen OP Ř 
ČIŽP Plán VKČ 2017 

OI Ostrava - dodržování služebních předpisů a 
Zákona o státní službě, vedení personální a 

mzdových podkladů, způsob a správnost 
vedení docházky, pracovně lékařské prohlídky, 

seznámení zaměstnanců se služebními 
předpisy  

bez 
nedostatků žádná 

září OOL Ř 
ČIŽP Plán VKČ 2017 OOL OI Ostrava – kontrola inspektorů při 

terénních kontrolách nebo šetřeních 
bez 

nedostatků žádná 
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� Správa NP ČŠ 
  
 Vnitřní kontrolní systém zavedený u Správy Národního parku České 
Švýcarsko (dále jen Správa NP) zahrnuje řídící kontrolu vykonávanou odpovědnými 
vedoucími zaměstnanci. Vzhledem k malé pravděpodobnosti nepřiměřených rizik 
při hospodaření s veřejnými prostředky nebyl u naší organizace zřízen útvar 
interního auditu. Jeho funkce je nahrazena výkonem veřejnosprávní kontroly 
vykonávané Ministerstvem životního prostředí. 
 

Vnitřní kontrolní systém resp. řídící kontrolu upravuje vnitřní směrnice Správy 
NP o finanční kontrole. Tato směrnice upravuje schvalovací postupy při uzavírání 
smluv, nákupu za hotové, vystavování objednávek apod. Směrnice také stanovuje 
odpovědnost vedoucích zaměstnanců při výkonu řídící kontroly. Další odpovědnosti 
zaměstnanců pak stanovují ostatní vnitřní předpisy, zejména organizační řád.  
 

Správa NP má vnitřní směrnicí ošetřenu také oblast zadávání veřejných 
zakázek. Účelem a hlavním cílem této směrnice je dodržení hospodárného, 
efektivního a účelného nakládání s veřejnými finančními prostředky a dodržení 
zásad transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace.    
 

Plánem kontrolní činnosti, který byl vypracován na základě Analýzy rizik, bylo 
na rok 2017 naplánováno 51 typů kontrolních akcí (viz tabulka – výňatek z plánu 
kontrolních činností na rok 2017). Jedná se nejen o finanční kontroly, resp. 
průběžné a následné kontroly ve smyslu zákona o finanční kontrole, ale také 
o kontroly odborných činností, prováděných Správou NP i kontroly plnění 
zákonných povinností třetích osob. 
 
 

Datum Předmět kontroly 
Zaměstnanec 

zodpovědný za 
provedení kontroly 

srpen  Kontrola výkaznictví – účetní závěrky 
k 30.6.2017  

ředitelka odboru 
ekonomiky 

leden/únor 
Kontrola naplnění smluv o dílo a 

dohod o provedení práce uzavřených 
v roce 2016   

vedoucí oddělení ochrany 
přírody 

duben Kontrola provedení inventury za rok 
2016 

vedoucí oddělení vnitřní 
správy a právní podpory 

listopad  Kontrola evidence a uložení materiálu 
ve skladu   

vedoucí oddělení stráže 
přírody 
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� CENIA 

 V roce 2017 proběhla vnitřní kontrola podle Plánu kontrol pro rok 2017. 
Kontrolovány byly výdaje na tuzemské pracovní cesty za období leden–prosinec 
2016, příjmy na základě vydaných faktur za období leden–prosinec 2016 a 
dodavatelské faktury za období leden–prosinec 2016. 
 

Datum 
Kontrolní 

orgán 

Iniciátor 
kontroly / 

Důvod 
kontroly 

Předmět kontroly Výsledek kontroly Nápravná opatření 

září - 
říjen 

 Zaměstnanci 
CENIA  

Plán vnitřních 
kontrol  

 PC 2016, VF 2016, 
FP 2016  

Nebylo zjištěno závažné 
pochybení  Nebyla přijata   

 

� ČGS 

 Celkové zhodnocení realizovaných interních kontrol v roce 2017 zachycuje 
následující tabulka: 

Datum 
Kontrol. 
orgán 

Iniciátor / 
Důvod 

kontroly 
Předmět kontroly Výsledek kontroly 

Nápravná 
opatření 

 květen  Interní 
audit 

Plán IA na 
rok 2017  

Audit aktuálnosti vnitřních 
předpisů  

Na základě zjištění případná 
aktualizace vnitřních předpisů  

Probíhá 
případná 

aktualizace 
vnitřních 
předpisů 

  

 červen  Interní 
audit 

Plán IA na 
rok 2017  

Audit ověření účetní závěrky za 
rok 2016  

Na základě zjištění nejsou 
navrhována doporučení 

k přijetí opatření k nápravě 
zjištěných nedostatků 

nestanovena  

září   Interní 
audit 

Plán IA na 
rok 2017  

Audit zajištění významných 
finančních transakcí proti jejich 

zneužití – následný audit  

 Na základě zjištění nejsou 
navrhována doporučení 

k přijetí opatření k nápravě 
zjištěných nedostatků 

nestanovena 
 

prosinec  Interní 
audit 

Plán IA na 
rok 2017  

Audit pohledávek a jejich 
vymáhání  

 Na základě zjištění nejsou 
navrhována doporučení 

k přijetí opatření k nápravě 
zjištěných nedostatků 

nestanovena 
 

 

� ČHMÚ 

 V V roce 2017 proběhlo v Českém hydrometeorologickém ústavu 14 
interních kontrol se zaměřením na hospodaření s prostředky státního rozpočtu. 

V tabulce jsou uvedeny výsledky interních auditů za ČHMÚ: 

Datum Kontrol. 
orgán 

Iniciátor / 
Důvod 

kontroly 
Předmět kontroly Výsledek kontroly Nápravná 

opatření 

únor  
IAK 

Jiráňov
á 

 Plán kontrol 
2017 Kontrola hospodaření s majetkem  X  X  

březen IAK 
Jiráňov

 Plán kontrol 
2017 

Hospodaření s majetkem a 
pokladní hotovost.  X  X  
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á  

březen 
IAK 

Jiráňov
á  

 Plán kontrol 
2017  Oblast MS, ISOWEB  X  X 

 

březen 
IAK 

Jiráňov
á   

 Plán kontrol 
2017 Operativní evidence   X  X 

březen 
IAK 

Jiráňov
á   

 Plán kontrol 
2017 Kontrola hospodaření s majetkem X  X 

duben 
IAK 

Jiráňov
á   

 Plán kontrol 
2017 

Kontext organizace, odborné 
činnosti, procesy, normy, 

dokumentace, komunikace + 
rekonstrukce budovy 

Nedostatky – vybavení 
budovy – věšáky chybné 
výpočty za 1ks 

Konzultace nad 
výpočty, pověřená 
osoba zajistí 
přepočítání a 
opravu 

duben 
IAK 

Jiráňov
á  

 Plán kontrol 
2017 

ISO – proces, normy a 
dokumentované informace + 
odborná činnost pracoviště 

Doporučení:  
1) provádět vícekrát za rok 
porady útvaru SIS 
2) zajistit 1x za 3 roky 
školení z archivační činnosti 

X 

duben 
IAK 

Jiráňov
á 

 Plán kontrol 
2017 

ISO – proces, normy a 
dokumentované informace X X  

duben 
IAK 

Jiráňov
á 

Plán kontrol 
2017 

Hospodaření s majetkem a 
ISOWEB (odborná část + 

dokumenty s ostatní procesy) 
X X 

květen  
IAK 

Jiráňov
á   

Plán kontrol 
2017 

Hospodaření s majetkem a 
ISOWEB (odborná část + 

dokumenty s ostatní procesy) 
X X  

 říjen IAK 
Majtán  

Plán kontrol 
2017 

 Dodavatelské a odběratelské 
vztahy, autoprovoz, pokladní 

hotovost, majetek, postupy DLK, 
čerpání fin. prostředků v souladu s 

plánem  BUDĚJOVICE 

V bodě dodavatelských a 
odběratelských vztahů. 
Doporučení: V případě kdy 
se jedná o předvídatelné 
činnosti, realizovat údržbu 
vozidel v souladu s právními 
a vnitřními předpisy, 
smlouvou uzavřenou na 
základě průzkumu trhu a tak 
aby se předcházelo tzv. 
dělení zakázky. 

X 

 říjen IAK 
Majtán  

Plán kontrol 
2017 

Dodavatelské a odběratelské 
vztahy, autoprovoz, pokladní 

hotovost, majetek, postupy DLK, 
čerpání fin. prostředků v souladu s 

plánem HRADEC 

V bodě dodavatelských a 
odběratelských vztahů. 
Doporučení: v případě, kdy 
se jedná o předvídatelné 
činnosti realizovat údržbu 
v souladu s právními 
předpisy transparentní 
smlouvu uzavřenou na 
základě porovnání 
výhodnosti vybraných 
dodavatelů 

X 

říjen IAK 
Majtán  

Plán kontrol 
2017 

Dodavatelské a odběratelské 
vztahy, autoprovoz, pokladní 

hotovost, majetek, postupy DLK, 
čerpání fin. prostředků v souladu 

s plánem ÚSTÍ 

Doporučení: V bodě 
dodavatelských a 
odběratelských vztahů. 
Dodávky na služby 
v kontrolovaném rozsahu 
jsou realizovány na základě 
strohých dokumentů, smluv 
nebo objednávek, které 
postrádají bližší specifikaci 
díla, nebo majetku, ceny, 
lhůty záruky, reklamace 

X 
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odstoupení od smlouvy. 
Tyto smluvní vztahy 
nedávají záruku 
transparentnosti, ani 
účelnosti, efektivnosti a 
hospodárnosti při 
vynakládání prostředků. 

září IAK 
Majtán  

Plán kontrol 
2017 

Dodavatelské a odběratelské 
vztahy, autoprovoz, pokladní 

hotovost, majetek, postupy DLK, 
čerpání fin. prostředků v souladu 

s plánem PLZEŇ 

Doporučení: V bodě 
dodavatelských a 
odběratelských vztahů. 
K odstranění rizik a 
nedostatků se doporučuje 
realizovat zakázky na 
dodávky a služby cestou 
elektronického tržiště 

X 

 

� Správa jeskyní ČR 

 Po kontrolní akci OIAFK MŽP v roce 2016 porada vedení SJ ČR projednala 
výsledky kontroly a formou Příkazu ředitele byla stanovena opatření k nápravě 
zjištěných nedostatků a k jejich prevenci. Opatření přijímaná k nápravě nedostatků 
jsou vždy konkrétní, jmenovitá a termínovaná. Vnitřní kontrola následně kontroluje, 
zda a jak jsou konkrétní opatření odpovědnými zaměstnanci a ve stanovených 
termínech plněna. Následná řídící kontrola plnění příkazu ředitele byla provedena do 
konce 2. čtvrtletí roku 2017. 

Ostatní interní kontrolní akce byly provedeny v souladu s „Plánem kontrolní 
činnosti Správy jeskyní České republiky na rok 2017“. V roce 2017 byly tyto kontroly 
tak jako v uplynulých letech zaměřeny na hospodaření s finančními prostředky a s 
majetkem státu a ke kontrole byla vybrána další regionální pracoviště. Kontrolní akce 
probíhají souběžně s přerušením z důvodu plnění jiných úkolů prioritní povahy a jsou 
ukončovány vypracováním samostatných zpráv o výsledku následné řídící kontroly, 
včetně uložení opatření k nápravě zjištěných nedostatků a jejich prevenci. 

 

Datum 
kontroly 

Kontrolní orgán 
Iniciátor kontroly / 

Důvod kontroly 
Předmět kontroly 

Výsledek 
kontroly 

Nápravná 
opatření 

duven - 
červen 

Sekretariát ředitele  
SJ ČR  

 Porada vedení / 
výsledky kontroly 

OIAFK MŽP 

Realizace opatření 
k nápravě nedostatků 
zjištěných kontrolou  

OIAFK MŽP 
v roce 2016 

Opatření byla 
splněna 

 3 z opatření 
byla splněna 
v náhradním 

termínu 

květen 

 Sekretariát ředitele  
a odbor 

ekonomicko - 
provozní 
SJ ČR  

Dle Plánu kontrolní 
činnosti SJ ČR 

Evidence a stav majetku 
ve vazbě  

na účetnictví  
u Správy Javoříčských 

jeskyní 

 Kontrolní 
šetření  

a zpracování 
zprávy probíhá 

Dosud 
nestanovena 

květen 

 Sekretariát ředitele  
a odbor 

ekonomicko - 
provozní 
SJ ČR  

Dle Plánu kontrolní 
činnosti SJ ČR 

Dodržování PŘ 
č. 15/2012 – Směrnice o 
oběhu účetních dokladů  
u Správy Javoříčských 

 jeskyní 

 Kontrolní 
šetření  

a zpracování 
zprávy probíhá 

 

Dosud 
nestanovena 

květen 
 

 Sekretariát ředitele  
a odbor 

ekonomicko - 

Dle Plánu kontrolní 
činnosti SJ ČR 

Evidence a stav majetku 
ve vazbě  

na účetnictví  

Kontrolní 
šetření  

a zpracování 

Dosud 
nestanovena 
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provozní 
SJ ČR  

u Správy Mladečských  
jeskyní 

 

zprávy probíhá 

květen 

 Sekretariát ředitele  
a odbor 

ekonomicko - 
provozní 
SJ ČR  

Dle Plánu kontrolní 
činnosti SJ ČR 

Dodržování PŘ 
č. 15/2012 – Směrnice o 
oběhu účetních dokladů  
u Správy Mladečských  

jeskyní 

Kontrolní 
šetření  

a zpraco-vání 
zprávy probíhá 

 

Dosud 
nestanovena 

květen 

 Sekretariát ředitele  
a odbor 

ekonomicko - 
provozní 
SJ ČR  

Dle Plánu kontrolní 
činnosti SJ ČR 

Evidence a stav majetku 
ve vazbě  

na účetnictví  
u Správy Jeskyně Na 

Pomezí 

Kontrolní 
šetření  

a zpraco-vání 
zprávy probíhá 

Dosud 
nestanovena 

květen 

 Sekretariát ředitele  
a odbor 

ekonomicko - 
provozní 
SJ ČR  

Dle Plánu kontrolní 
činnosti SJ ČR 

Dodržování PŘ 
č. 15/2012 – Směrnice o 
oběhu účetních dokladů  

u Správy Jeskyně Na 
Pomezí 

Kontrolní 
šetření  

a zpraco-vání 
zprávy probíhá 

 

Dosud 
nestanovena 

květen 

 Sekretariát ředitele  
a odbor 

ekonomicko - 
provozní 
SJ ČR  

Dle Plánu kontrolní 
činnosti SJ ČR 

Evidence a stav majetku 
ve vazbě  

na účetnictví  
u Správy Jeskyně Na 

Špičáku 

Kontrolní 
šetření  

a zpraco-vání 
zprávy probíhá 

Dosud 
nestanovena 

květen 

 Sekretariát ředitele  
a odbor 

ekonomicko - 
provozní 
SJ ČR  

Dle Plánu kontrolní 
činnosti SJ ČR 

Dodržování PŘ 
č. 15/2012 – Směrnice o 
oběhu účetních dokladů  

u Správy Jeskyně Na 
Špičáku 

Kontrolní 
šetření  

a zpraco-vání 
zprávy probíhá 

 

Dosud 
nestanovena 

říjen 

 Sekretariát ředitele  
a odbor 

ekonomicko - 
provozní 
SJ ČR  

Dle Plánu kontrolní 
činnosti SJ ČR 

Evidence a stav majetku 
ve vazbě  

na účetnictví  
u Správy Chýnovské 

jeskyně 
 

Dosud probíhá 
kontrolní šetření  

a zpraco-vání 
zprávy 

z kontroly 
 
 

Dosud 
nestanovena 

říjen 

 Sekretariát ředitele  
a odbor 

ekonomicko - 
provozní 
SJ ČR  

Dle Plánu kontrolní 
činnosti SJ ČR 

Dodržování PŘ 
č. 15/2012 – Směrnice o 
oběhu účetních dokladů  

u Správy Chýnovské 
jeskyně 

Dosud probíhá 
kontrolní šetření  

a zpraco-vání 
zprávy 

z kontroly 
 

Dosud 
nestanovena 
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� Správa KRNAP 

Celkové zhodnocení realizovaných interních kontrol v roce 2017. 

Datum 
Kontrolní 

orgán 
Iniciátor / 

Důvod 
Předmět kontroly Výsledek kontroly Nápravná opatření 

prosinec Pracoviště 
logistiky 

Plán kontrol 
OVV na rok 

2017 
autoprovoz bez zjištění bez opatření 

prosinec Pracoviště 
logistiky 

Plán kontrol 
OVV na rok 

2017 
hospodaření s odpady bez zjištění bez opatření 

listopad Finanční 
účtárna 

Plán kontrol 
OVV na rok 

2017 

následná kontrola 
veškeré agendy 

náprava sjednávána 
průběžně bez opatření 

listopad Finanční 
účtárna 

Plán kontrol 
OVV na rok 

2017 

čerpání FKSP, 
rezervní fond, fond 

investic, fond odměn, 
kontrola dotace u 

majetku 

náprava sjednávána 
průběžně bez opatření 

listopad Finanční 
účtárna 

Plán kontrol 
OVV na rok 

2017 

programové 
financování 

náprava sjednávána 
průběžně bez opatření 

listopad Finanční 
účtárna 

Plán kontrol 
OVV na rok 

2017 

čerpání mezd s 
vazbou na stanovený 

limit 

náprava sjednávána 
průběžně bez opatření 

prosinec Finanční 
účtárna 

Plán kontrol 
OVV na rok 

2017 
dohadné položky náprava sjednávána 

průběžně bez opatření 

prosinec Finanční 
účtárna 

Plán kontrol 
OVV na rok 

2017 
inventarizace bude v lednu 2018, součást 

roční závěrky bez opatření 

prosinec Finanční 
účtárna 

Plán kontrol 
OVV na rok 

2017 
pohledávky a závazky bude v lednu 2018, součást 

roční závěrky bez opatření 

říjen Martin 
Tondr 

Plán kontrol 
OVV na rok 

2017 
autoprovoz inv odd nesoulad mezi žádankami a 

skutečnou SC 
zajistit odstarnění 

nedostatku 

prosinec Investiční 
odd 

Plán kontrol 
OVV na rok 

2017 
zařazování majetku bez zjištění bez opatření 

prosinec Investiční 
odd 

Plán kontrol 
OVV na rok 

2017 

plnění smluv na 
skutečnost 

náprava sjednávána 
průběžně bez opatření 

prosinec Investiční 
odd 

Plán kontrol 
OVV na rok 

2017 

plnění záručních 
podmínek 

náprava sjednávána 
průběžně 

průběžné sledování 
záručních lhůt 

prosinec 
Luděk 
Khol, 

náměstek 

Plán kontrol 
OVV na rok 

2017 
nákup v MTZ průběžná kontrola všech 

faktur během roku bez opatření 

leden OPLE OPLE/průběžn
á 

Rámcové sml. na 
těžební činnost 

Drobné administrativní 
nedostatky na UP33,34 

Nařízen správný 
postup,je dodržováno 

únor OPLE OPLE/průběžn
á 

Těžební činnost, péče 
o zvěř nutnost úklidu odvoz. místa asanace pracoviště-

provedeno 

leden OPLE OPLE/průběžn
á Výkon str. služby, zjištěn provoz skútrů mimo 

trasy akce s policií ČR 

únor OPLE OPLE/průběžn
á Těžební činnost nutnost asanace lanovkové 

trasy 
asanace pracoviště-

provedeno 

únor OPLE OPLE/průběžn
á výkon strážní služby skútry, skialpinisté akce s policií ČR, 

spolupráce mezi UP 
duben OPLE OPLE/průběžn kontrola výroby  bez závad bez opatření 
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á 

červen OPLE OPLE/průběžn
á 

Rámcové sml na 
těžební činnost bez závad bez opatření 

květen OPLE OPLE/průběžn
á výkon strážní služby, nefunkční odvodnění 

chodníku provedeno 

květen OPLE OPLE/průběžn
á 

těžební 
činnost,ochrana lesa bez závad bez opatření 

červen OPLE OPLE/průběžn
á Těžební činnost bez závad bez opatření 

červenec OPLE OPLE/průběžn
á 

Těžební činnost - 
lanovky bez závad bez opatření 

srpen OPLE OPLE/průběžn
á výkon strážní služby, bez závad bez opatření 

září OPLE OPLE/průběžn
á výkon strážní služby, bez závad bez opatření 

říjen OPLE OPLE/průběžn
á 

těžební 
činnost,ochrana lesa bez závad bez opatření 

prosinec OPLE OPLE/průběžn
á Těžební činnost bez závad bez opatření 

říjen OPLE OPLE/plánovan
á 

komplexní prověrka 
UP 31 bez závad bez opatření 

říjen OPLE OPLE/plánovan
á 

komplexní prověrka 
UP 32   

drobná závada v zápisech 
KČ lesních 

projednání na místě se 
všemi pracovníky UP 

říjen OPLE OPLE/plánovan
á 

komplexní prověrka 
UP 33 bez závad bez opatření 

říjen OPLE OPLE/plánovan
á 

komplexní prověrka 
UP 34 bez závad bez opatření 

říjen OPLE OPLE/plánovan
á 

komplexní prověrka 
UP 35 

nedostatek dřevařů- 
problémy s kůrovcem, místy 

se nedaří včas asanovat 
(nepřístupné porosty)   

max. snaha o zajištění, 
spolupráce OPLE,OPNP 

KRNAP,realizac e 
zpřístupnění porostů 

říjen OPLE OPLE/plánovan
á 

komplexní prověrka 
UP 36 

kůrovec a bezpečnost - 
Stezka v korunách 

jednání s 
provozovatelem, lepší 
ošetření v nájemních 

smlouvách 

říjen OPLE HIK/plánovaná inventura zásob dřeva 
UP31 

účetní a skutečný stav 
souhlasí odpis hmoty k zetlení 

říjen OPLE HIK/plánovaná inventura zásob dřeva 
UP32 

účetní a skutečný stav 
souhlasí odpis hmoty k zetlení 

říjen OPLE HIK/plánovaná inventura zásob dřeva 
UP33 

účetní a skutečný stav 
souhlasí odpis hmoty k zetlení 

říjen OPLE HIK/plánovaná inventura zásob dřeva 
UP34 

účetní a skutečný stav 
souhlasí odpis hmoty k zetlení 

říjen OPLE HIK/plánovaná inventura zásob dřeva 
UP35 

účetní a skutečný stav 
souhlasí odpis hmoty k zetlení 

říjen OPLE HIK/plánovaná inventura zásob dřeva 
UP36 

účetní a skutečný stav 
souhlasí odpis hmoty k zetlení 

říjen OPLE HIK/plánovaná inventura zásob dřeva 
dřevovároba 

účetní a skutečný stav 
souhlasí bez opatření 

říjen OPLE HIK/plánovaná inventura zásob dřeva 
OP 

účetní a skutečný stav 
souhlasí bez opatření 

prosinec OPLE HIK/plánovaná inventura DDHM 
+MTZ  UP31 

bez závad, úč a skut stav 
souhlasí bez opatření 

prosinec OPLE HIK/plánovaná inventura DDHM 
+MTZ  UP32 

bez závad, úč a skut stav 
souhlasí bez opatření 

prosinec OPLE HIK/plánovaná inventura DDHM 
+MTZ  UP33 

bez závad, úč a skut stav 
souhlasí bez opatření 

prosinec OPLE HIK/plánovaná inventura DDHM 
+MTZ  UP34 

bez závad, úč a skut stav 
souhlasí bez opatření 

prosinec OPLE HIK/plánovaná inventura DDHM 
+MTZ  UP35 

bez závad, úč a skut stav 
souhlasí bez opatření 
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prosinec OPLE HIK/plánovaná inventura DDHM 
+MTZ  UP36 

bez závad, úč a skut stav 
souhlasí bez opatření 

červen ČIŽP ČIŽP/plánovan
á 

hospodaření na 
majetku pronajatém 

ČLA Trutnov 
bez závad bez opatření 

2017 OPLE 
PŘ-

1/2017/průběžn
á 

Kontroly těžebních 
zásahů na 

UP32,34,35 dle PŘ 
1/2017 

provedeno 205 kontrol, bez 
nedostatků, viz příloha bez opatření 

2017 oddělení 
odbytu preventivní 

venkovní kontroly OM 
- kontrola 

sortimentace 
bez závažných závad bez opatření 

2017 oddělení 
odbytu preventivní kontroly nakládky 

dřevní hmoty  bez závažných závad bez opatření 

2017 oddělení 
odbytu preventivní kontrola ponechaného 

dřeva na nádraží bez závažných závad bez opatření 

2017 oddělení 
odbytu preventivní kontrola dokladů 

(odvozní listky) občasné drobné nedostatky řešeno s příslušnými 
pracovníky 

2017 oddělení 
odbytu preventivní namátková venkovní 

kontrola měření 
zjištěny delší nadměrky než 

je potřeba 
upozornění příslušných 

pracovníků 

duben SKRNAP 
A. 

Mego/vstupní 
školení 

BOZP absolovovali bez opatření 

duben OOP L. Jiřiště/ 
vstupní školení 

zásady práce s 
chemic. prostředky, 
motorovým a ručním 
nářadím, technologie 

provádění 
jednotlivých činností 

absolovovali bez opatření 

červenec OOP 
L. 

Jiřiště/průběžná 
kontrola 

zkouška přítomnosti 
alkoholu v krvi vše v pořádku bez opatření 

říjen OOP 
L. 

Jiřiště/průběžná 
kontrola 

zkouška přítomnosti 
alkoholu v krvi vše v pořádku bez opatření 

duben - 
listopad OOP 

L. 
Jiřiště/průběžné 

kontroly 

průběžné kontroly 
prací, minimálně 1x 

týdně 

dílčí nedostatky drobné 
povahy 

průběžná náprava, 
úprava technologie 

březen OSS plán kontrolní 
činnosti OSS 

kontrola cestovních 
účtů, dodržováni 

zákonných Ihút pro 
vyřizování podání, 
využívání pracovní 
doby při výjezdech 

bez závažných nedostatků 

termíny nad 60 dní 
oznamovat vedoucí 

odboru, jízdy plánovat 
společné s kolegy (je-li to 

možné) 

červen OSS plán kontrolní 
činnosti OSS 

kontrola cestovních 
účtů. dodržováni 

zákonných lhůt pro 
vyřizováni podání, 
využíváni pracovní 
doby při výjezdech 

bez závažných nedostatků 

termíny nad 60 dní 
oznamovat vedoucí 

odboru, jízdy plánovat 
společně s kolegy (je-li to 

možné) 

září OSS plán kontrolní 
činnosti OSS 

kontrola cestovních 
účtů. dodržování 

zákonných lhůt pro 
vyřizováni podání, 
využívání pracovní 
doby při výjezdech 

bez závažných nedostatků 

termíny nad 60 dni 
oznamovat vedoucí 

odboru, jízdy plánovat 
společné s kolegy (je-li to 

možné) 

prosinec OSS plán kontrolní 
činnosti OSS 

kontrola cestovních 
účtů, dodržování 

zákonných lhůt pro 
vyřizování podání, 
využívání pracovní 
doby při výjezdech 

bez závažných nedostatků 

termíny nad 60 dní 
oznamovat vedoucí 

odboru, jízdy plánovat 
společně s kolegy (je-li to 

možné) 
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leden vedoucí 
prac. 

zimní sezóna - 
Š.M., Vrchlabí 

kontrola pokladny a 
PM bez záv. bez opatření 

leden vedoucí 
prac. 

zimní sezóna - 
Pec 

kontrola pokladny a 
PM bez záv. bez opatření 

leden vedoucí 
prac. 

zimní sezóna - 
Harr. 

kontrola pokladny a 
PM bez záv. bez opatření 

únor vedoucí 
prac. 

namátková 
kontrola 

zboží, doklady, Pec, 
Vrchlabí bez záv. průb. dopl. 

únor vedoucí 
prac. 

namátková 
kontrola zboží, doklady, Harr. bez záv. průb. dopl. 

únor vedoucí 
prac. 

namátková 
kontrola zboží, doklady, Š.M. bez záv. průb. dopl. 

březen vedoucí 
prac. 

kontrola objektu 
- Pec oprava okna,  instalaterské práce opraveno 

březen vedoucí 
prac. 

kontrola objektu 
- Š.M., Vrchl. kontrola objektu  bez záv. bez opatření 

březen vedoucí 
prac. 

kontrola objektu 
- Harr. kontrola objektu  bez záv. bez opatření 

duben vedoucí 
prac. 

namátková 
kontrola - Harr. 

namátková kontrola - 
Harr. PM doplněn bez opatření 

duben vedoucí 
prac. 

namátková 
kontrola - Pec 

namátková kontrola - 
Pec PM doplněn bez opatření 

duben vedoucí 
prac. 

namátková 
kontrola -Š.M. 

namátková kontrola -
Š.M. PM doplněn bez opatření 

červen vedoucí 
prac. 

kontrola poskyt. 
inf. - Pec, ŠM 

kontrola poskyt. inf. - 
Pec, ŠM bez záv. bez opatření 

červen vedoucí 
prac. 

kontrola poskyt. 
inf. - Harr. 

kontrola poskyt. inf. - 
Harr. bez záv. bez opatření 

červen vedoucí 
prac. 

kontrola 
docházek - 

Harr, Pec, ŠM 

kontrola docházek - 
Harr, Pec, ŠM bez záv. bez opatření 

červen vedoucí 
prac. 

kontrola 
prodeje - Harr., 

Pec, ŠM 

kontrola prodeje - 
Harr., Pec, ŠM bez záv. odpisy 

listopad - 
prosinec 

vedoucí 
prac. 

inventura - 
Harr., Pec, ŠM, 

Vrchl. 
řádné inventury  dle protokolu ekol. likvidace 

listopad vedoucí 
prac. 

kontrola 
prodeje - Harr., 

Pec, ŠM, Vr 

kontrola prodeje - 
Harr., Pec, ŠM, Vr bez záv. bez opatření 

prosinec vedoucí 
prac. 

kontrola 
výjimek, výdej 

dokladů 

kontrola výjimek, 
výdej dokladů storno dokladu bez opatření 

leden a 
září 

vedoucí 
oddělení 

pravidelná 
kontrola správy 

sbírek- KM 
Vrchlabí, 
Jilemnice 

evidence a uložení 
sbírkových předmětů v pořádku,  bez opatření 

leden a 
září 

vedoucí 
oddělení 

pravidelná 
kontrola správy 

sbírek - 
Památník 

Paseky n.J. 

evidence a uložení 
sbírkových předmětů v pořádku bez opatření 

leden, 
duben, 
září, od 
října 

muzeum 
uzavřeno 

vedoucí 
oddělení 

pravidelná 
kontrola - KM 

Vrchlabí 

konrola prodeje 
propagačního 

materiálu 
v pořádku bez opatření 

leden, 
duben, 
září, 

vedoucí 
oddělení 

pravidelná 
kontrola - 
Jilemnice 

konrola prodeje 
propagačního 

materiálu 
v porádku bez opatření 
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prosinec 

leden 
muzeum 
od dubna 

v 
rekonstru

kci 

vedoucí 
oddělení 

pravidelná 
kontrola - 
Pamatník 

Paseky n.J 

konrola prodeje 
propagačního 

materiálu 
v pořádku bez opatření 

leden, 
dube, 
září, 

prosinec 

vedoucí 
oddělení 

pravidelná 
kontrola - 
Šindelka 

Harrachov 

konrola prodeje 
propagačního 

materiálu 
v pořádku bez opatření 

průběžně 
celý rok 

vedoucí 
oddělení 

průběžná 
kontrola 

návštěvnosti 
dle výkazů - 

všechna muzea 

kontrola a 
vyhodnocení 
návštěvnosti 

počet návštěvníků nižší z 
důvodů uzavření muzeí v 
Pasekách nad Jizerou a 

expozic v klášteře ve 
Vrchlabí 

bez opatření 

 

� Správa NP Podyjí 

 V průběhu roku 2017 byla prováděna finanční kontrola a interní audit ve 
vybraných oblastech v souladu s plánem veřejnoprávních kontrol Správy Národního 
parku Podyjí v roce 2017. 
 

Datum  Kontrolní 
orgán 

Iniciátor 
kontroly / 

Důvod 
kontroly 

Předmět kontroly Výsledek kontroly Nápravná opatření 

červen  

Interní 
veřejnosprá

vní 
kontrola  

Vedení 
organizace  

Kontrola aktualizace 
systému 

vnitropodnikových 
norem, prověření 

evidence, funkčnosti 
a kompletnosti 

systému. 

Bylo zjištěno významné 
zlepšení systému 
vnitřních předpisů, 

přesto je potřeba jej 
dále zkvalitňovat.  

Zlepšení 
evidence a dostupnosti 

vnitřních předpisů. 

červen  

Interní 
veřejnosprá

vní 
kontrola  

Vedení 
organizace  

Kontrola vybraných 
výběrových řízení 
na služby v oblasti 

péče o lesní a 
nelesní ekosystémy  

 Nebyly zjištěny rozpory 
s všeobecně závaznými 

právnimi předpisy.  

Dořešení dílčích formálních 
nedostatků. 

červen  

Interní 
veřejnosprá

vní 
kontrola  

Vedení 
organizace  

Kontrola evidence 
majetku  

Byly zjištěny dílčí 
nedostatky 

v dokumentaci 
k inventariza-cím i 

v evidenci majetku.  

Zavedení nového ekonomic- 
kého  informační-ho systému, 

dořešení nakládání s majetkem 
navrženým k vyřazení. 

září  

Interní 
veřejnosprá

vní 
kontrola  

Vedení 
organizace  

Kontrola fakturace 
prací živnostníků  

Byly zjištěny dílčí 
formální nedostatky, 

především 
v jednoznačné 

identifikaci 
fakturovaných zakázek. 

Upřesnění jednoznač-né 
identifikace zakázek. 
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� Správa NP Šumava 

 Vnitřní kontroly jsou na Správě NP Šumava prováděny vedoucími 
pracovníky, jedná se o řídící kontroly vedoucích zaměstnanců, (vyplývá ze zákona 
č.320/2001 Sb., řeší vnitřní směrnice  S08 - vnitřní kontrolní systém). Vedoucí 
sestavují začátkem každého roku plán řídících kontrol na rok. Těchto vnitřních 
řídících kontrol jsou ročně u Správy provedeny stovky, různých zaměření podle 
jednotlivých útvarů.  

Na Správě NP Šumava je útvar interního auditu, ten provádí interní audity 
(včetně každoročního auditu vnitřního kontrolního systému Správy). Uvedený 
přehled vnitřních řídících kontrol byl zpracován podle odevzdaných záznamů 
vnitřních kontrol do útvaru auditu jednotlivými vedoucími pracovníky za rok 2017 
k datu 2.2.2018 a podle záznamů reportingu kontrol v SW LesIS. 

 

Výsledky vnitřních kontrol podle jednotlivých odborů: 

Oddělení kanceláře ředitele: 6 řídících kontrol, u jedné z kontrol uvedeno 
zjištění: Využívání aplikace E-spis není plně v souladu se Spisovým řádem u 
žádného zaměstnance oddělení 97, např. přebírání a oběh dokumentů v aplikaci, 
nevyřízení starých dokumentů. Nebyla uložena žádná nápravná opatření. 

Oddělení IS a SEV: 14 řídících kontrol, několik drobných pochybení 
současné administrace, kontrolující uvedla několik zjištění a doporučení ke zlepšení 
administrace. 

Odbor vnitřní správy: 7 řídících kontrol vedoucí ekonomického oddělení. 
Zjištěny drobné administrativní nedostatky v zaokrouhlování a převodu DPH. 
Závady byly odstraněny. 9 řídících kontrol vedoucího odd. informatiky a GIS, bez 
zjištěných závad 

Odbor řízení projektů: 9 řídících kontrol vedoucího odboru 36, bez zjištěných 
závad, uvedeno doporučení pro NC Srní – průběžně kontrolovat zdravotní stav 
zvěře. A doporučení pro Rybí líheň – zajistit prodloužení povolení výjimky ze 
zákazu užívat k lovu ryb elektrického proudu, a rozhodnutí o výjimce ze zákazu u 
zvláště chráněných druhů živočichů pro účely jejich odlovu, umělého odchovu 
a následného vypuštění v rybářských revírech v užívání Správy NPŠ. 1 řídící 
kontrola vedoucího truhlárny, zjištěn prach na el. osvětlení, následně odstraněno. 
6 řídících kontrol vedoucím odd. investic, bez zjištěných závad. 2 řídící kontroly 
vedoucí odd. veřejných zakázek, bez zjištěných závad. 

Odbor státní správy NP Šumava: 4 řídící kontroly, nebyly zjištěny nedostatky, 
bylo uloženo opatření k naplnění a nepřekročení kvóty kilometrů. Zaměstnanci 
budou limit kilometrů sledovat a kontrolovat jeho dodržování v měsíčním intervalu. 

Oddělení Informační a strážní služby: 2 řídící kontroly vedoucího pracoviště 
ISS Stožec, bez zjištění. 2 řídící kontroly vedoucího pracoviště ISS Modrava, 
bez zjištění. 29 řídících kontrol vedoucího pracoviště ISS Prášily, uvedena různá 
zjištění provozního rázu, např. nedostatek stejnokrojů, hranice životnosti mobilů, 
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převod určitých technických zařízení na JPO. Doporučení změnit S39 vzhledem 
k rozdělení majetku a náplně pracovníků ISS.   

Odbor státní správy CHKO Šumava: 6 řídících kontrol, nebyla zjištěna 
pochybení a nebyla uložena žádná nápravná opatření. 

Odbor ochrany přírody: 4 řídících kontroly, zjištěny drobné nedostatky 
v používání a evidenci zapůjčení fotopastí. Bylo uloženo opatření: 4 fotopasti 
převést z karty zaměstnance na sklad přístrojů. Připravit pokyn vedoucího odboru 
a 2 aktivní tabulky k využívání fotopastí. V další kontrole byla zjištění 
v nesrovnalosti zápisu do knihy docházky, kontrolovaní byli upozorněni 
na povinnost řádného zapisování. 1 mimořádná kontrola, drobná zjištění s instalací, 
výběrem deinstalací pastí v projektu Silva Gabreta. Doporučení, aby součástí 
smlouvy o dílo či dokumentace o předání díla byl předávací protokol dokumentující 
kompletnost, soupis pracovníků a pracovníky deníky pracovníků.  

Odbor péče o lesní ekosystémy NP: 37 řídících kontrol na formulářích 
F110/S08 vedoucího odboru a vedoucího oddělení lesního provozu a vedoucích 
ÚP. Většina provedených kontroly byla bez závad. U několika kontrol byla uvedena 
různá zjištění, stručně lze uvést např. zjištění v autoprovozu vozidel, dodržování 
pracovních přestávek, výše hovorného u mobilních telefonů, atd. Zaměstnanci byli 
poučeni o dodržování vnitřních předpisů. Další kontroly pracovníků odboru 24 jsou 
uváděny v softwaru LesIS, kontroly jsou zaznamenávány prostřednictvím mobilních 
zařízení, včetně fotografií a polohy GPS. Jedná se převážně o kontroly lesnických 
činností. Zde bylo několik zjištění v činnostech pěstebních a těžebních, ochraně 
lesa, myslivosti, viz níže.  

 

Za rok 2017 bylo provedeno 515 generovaných kontrol, záznamy v LesIS, z 
toho podle hodnocení kontrolujících byly 3 kontroly se závažnými nedostatky a 32 
kontrol s výsledkem drobné nedostatky, ostatních 480 kontrol bez závad. 

Za rok 2017 bylo provedeno 1350 kontrol k ÚP, záznamy v LesIS, z toho 
podle hodnocení kontrolujících bylo 25 kontrol se závažnými nedostatky, 76 kontrol 
s výsledkem drobné nedostatky a ostatních 1249 kontrol bez závad. 

Za rok 2017 byly provedeny 3 incidenční kontroly, záznamy v LesIS, 
hodnoceny bez závad. 

Supervize jsou kontrolami k určitému VKP z minitedru, jsou prováděny 
konkrétními zaměstnanci podle Směrnice S20. Za rok 2017 bylo provedeno 10 
supervizí, záznamy v LesIS, z toho podle hodnocení kontrolujících bylo 5 supervizí 
s výsledkem drobné nedostatky a 5 kontrol se závažným nedostatkem. 

V roce 2017 probíhaly v odboru 24 komplexní kontroly, které provádějí 
referenti odd. lesního provozu na vylosovaných lesních úsecích. Každý referent 
kontroluje na vylosovaném úseku určité lesnické činnosti, pěstební a těžební 
(provedené i několik let zpětně). V roce 2017 bylo odevzdáno 18 záznamů 
z komplexních kontrol. 
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7. Doplňující informace kapitoly 315 

  

7.1 Nakládání s centralizovanými prostředky likvidace státních podniků 

MŽP nespravovalo v roce 2017 žádné centralizované prostředky z likvidace 
státních podniků. 
 

7.2 Majetkových účastí státu v tuzemských společnostech 

MŽP není držitelem akcií v podnikatelských subjektech. 
 

7.3 Výdaje kapitoly, které vyplývají z koncesních smluv 

 MŽP v roce 2017 nehradilo výdaje vyplývající z koncesních smluv. 
 

7.4 Výdaje kapitoly, které vyplývají z veřejných zakázek v hodnotě minimálně 
300 mil.Kč  

MŽP v hodnoceném roce nehradilo výdaje na zakázku v hodnotě minimálně 
300 mil.Kč. 
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8. Závěr 

  
 Výdaje kapitoly 315 - MŽP, které byly včetně mimorozpočtových zdrojů 
a nároků z nespotřebovaných výdajů čerpány ve výši 12 268 253,81 tis.Kč, byly 
vynakládány efektivně a hospodárně na pokrytí výdajů spojených s realizací 
programů spolufinancovaných z fondů EU (především OPŽP) a nezbytně nutných 
výdajů zejména v provozní oblasti. Z nedočerpaných finančních prostředků vznikl 
nárok na čerpání nespotřebovaných výdajů v celkové výši 17 717 439,09 tis.Kč. 
Vzhledem k tomu, že se jedná především o prostředky z programu Nová zelená 
úsporám (6 151 996,66 tis.Kč) budou tyto výdaje v dalších letech čerpány v rámci 
aktivních projektů po doložení dokladů o ukončení realizace těchto akcí v souladu 
s programovou dokumentací. Prostředky OPŽP 2007-2013 (2 805 308,47 tis.Kč) 
budou v návaznosti na vyhodnocení celého operačního programu ve formě NNV 
ukončeny. Prostředky z OPŽP 2014+ (6 066 649,06 tis.Kč) budou v následujícím 
roce použity na financování uznatelných výdajů v rámci OP. Prostředky z ostatních 
operačních programů a finančních mechanismů budou čerpány v následujícím roce 
na financování dalších projektů v rámci jejich programového období. Neprofilující 
NNV ve výši cca 688 389,87 tis.Kč budou v roce 2018 a dalších využity na úhradu 
provozních, rozpočtem nezajištěných, výdajů, a to zejména závazků uzavřených 
v roce 2017, úhradu zakázek spojených s likvidací starých důlních děl a náhrady 
újmy za ztížení zemědělského a lesnického hospodaření. 
  
 
 
 
V Praze dne 15.3.2018 

 
 
 
 

     
 Mgr. Richard Brabec 

ministr životního prostředí 



259 
 

9. Seznam příloh 

Tabulka č. 1 Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu v druhovém členění 
rozpočtové skladby 261-270 

Tabulka č. 2 Plnění závazných ukazatelů státního rozpočtu k 31.12.2017  271 

Tabulka č. 3 Rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdov.prostředků za r. 2017 272-274 

Tabulka č. 4 Přehled výdajů státního rozpočtu na podporu výzkumu, vývoje a 
inovací 275-277 

Tabulka č. 5 Přehled výdajů organizačních složek státu, příspěvků a dotací 
příspěvkovým a podobným organizacím, transferů a půjčených prostředků 
(návratných finančních výpomocí) krajům a obcím, podnikatelským a jiným 
subjektům z rozpočtu kapitoly 278 

Tabulka č. 6 Přehled účelových transferů a půjčených prostředků (návratných 
finančních výpomocí) krajům a obcím a jiným subjektům z rozpočtu kapitoly 279 

Tabulka č. 7 Výdaje účelově určené na programové financování 280-282 

Tabulka č. 8 Výdaje kapitoly na programy/projekty spolufinancované z rozpočtu 
Evropské unie nebo finančních mechanismů 283-285 

Tabulka č. 9 Výdaje na platy a ostatní platby za provedenou práci/ostatní osobní 
náklady v rámci programů/projektů spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie 
nebo finančních mechanismů čerpané v roce 2017 286-288 

Tabulka č. 10 Příjmy kapitoly na programy/projekty spolufinancované z rozpočtu 
Evropské unie nebo finančních mechanismů 289 

Výkazy o nárocích z nespotřebovaných výdajů organizačních složek státu NAR 1-
12 U k 31.12.2017 a k 1.1.2018 290-291 

Přehled příspěvků mezinárodním organizacím k 31.12.2017 292-294 

Organizační schéma MŽP ke dni 31.12.2017 295 

Organizační schéma resortních organizací MŽP ke dni 31.12.2017 296 

Fin 2-04 U – Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu správců kapitol, jimi zřízených 
OSS a státních fondů k 31.12.2017 297-309 

Rozvaha organizačních složek státu k 31.12.2017 310-313 

Výkaz zisku a ztrát organizačních složek státu k 31.12.2017 314-315 

Sumář příloh organizačních složek státu k 31.12.2017 316-319 

Rozvaha příspěvkových organizací k 31.12.2017 320-322 

Výkaz zisku a ztrát příspěvkových organizací k 31.12.2017 323-324 

Sumář příloh příspěvkových organizací k 31.12.2017 325-330 

Seznam zkratek 331-332 

Daňové příjmy – přehled plátců poplatků 333-334 



260 
 

10. Nepovinné přílohy 

1. Vývoj vybraných ukazatelů – časová řada – r. 2005 – 2017  

 Přehled dotací neevidovaných v databázi EDS/SMVS poskytnutých externím 
příjemcům v roce 2017  

2. Příspěvek na hospodaření v lesích na území NP  

3. Program péče o krajinu  

4. Projekty realizované v rámci Hlavních oblastí státní dotační politiky vůči NNO 

5. Koordinační projekty – NNO 

6. Příspěvek zoologickým zahradám  

7. Kompenzace ztrát obcí na území národních parků  

8. Obligatorní sociálně zdravotní dávky pracovníkům v hornictví  

9. Komunitární program LIFE+  

10. Program švýcarsko-české spolupráce  

11. Finanční mechanismy EHP a Norska  

12. OP Přeshraniční spolupráce ČR – Rakousko 

13. OP Nadnárodní spolupráce Central Europe 

14. Přehled dotací evidovaných v databázi EDS/SMVS poskytnutých externím 
příjemcům v roce 2017  

 Podprogram 115D025 
 Program 115D120  
 Program 115D130   
 Program 115D160  
 Program 115D260  
 Program 115D270  
 Program 115D280  
 Program 115D290 
 Program 115D310 

15. Přehled o dotacích poskytnutých z kapitoly 315 – MŽP v roce 2017 nestátním 
neziskovým organizacím (obecně prospěšným společnostem, spolkům, 
církevním a jiným organizacím)  

16. Přehled vyplacených žadatelů o náhradu újmy dle § 58 zákona č. 114/1992 Sb. 

17. Přehled realizovaných prací v oblasti starých důlních děl   

 



261 

 

 

Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
 v druhovém členění rozpočtové skladby

Období: 012.2017
KAPITOLA:315 Ministerstvo životního prostředí v tis.Kč

R O Z P O Č E T   012.2017 % Index

třída
seskup

ení
podsesk. položka

U K A Z A T E L Skutečnost 012.2016 Schválený Rozpočet Skutečnost 012.2017 plnění Sk012.2017/Sk012.2016

položek položek  rozpočet po změnách 3:2 3:0

0 1 2 3 4 5

 P Ř Í J M Y   

111  Daně z příjmů fyzických osob         

1111      v tom: Daň z příjmů fyzických osob placená plátci         

1112                Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky         

1113                Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou         

112 **)  Daně z příjmů právnických osob         

11  Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů         

121 **)  Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku         

1211      v tom: Daň z přidané hodnoty          

122 a 123  Zvláštní daně a poplatky ze zboží a služeb v tuzemsku         

12  Daně ze zboží a služeb v tuzemsku         

132  Daně a poplatky z provozu motorových vozidel         

133  Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí  27 500,00 27 500,00     

134  Místní poplatky z vybraných činností a služeb         

135  Ostatní odvody z vybraných činností a služeb   10 000,00 10 742,80 107,43   

136  Správní poplatky 1 026,97 900,00 900,00 1 348,90 149,88 131,35 

137  Poplatky na činnost správních úřadů         

138

 Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění  v oblasti 
hazardních her         

13  Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 1 026,97 28 400,00 38 400,00 12 091,69 31,49 1 177,41 
140 - 

1409 **)  Daně a cla za zboží a služby ze zahraničí         

1401     v tom: Clo         

14  Daně a cla za zboží a služby ze zahraničí         

151  Daně z majetku         

152 -1529 **)  Daně z majetkových a kapitálových převodů         

1521  Daň dědická         

1522  Daň darovací         

1523  Daň z nabytí nemovitých věcí         

15 - 1529  Majetkové daně         

161, 162

 Pojistné na sociální zabezpečení 
 a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti  *)         
         z toho: Pojistné na důchodové pojištění 
                     (z PSP 161 a 162)         

163  Pojistné na veřejné zdravotní pojištění         

169  Zrušené daně z objemu mezd         

16 Povinné pojistné         

170 **)

1119,1129

,1219,140

9,1529  Ostatní daňové příjmy  10 000,00       

17

1119,1129

,1219,140

9,1529  Ostatní daňové příjmy  10 000,00       

1

 DAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM
 (daně, poplatky, pojistné) 1 026,97 38 400,00 38 400,00 12 091,69 31,49 1 177,41 

1 - 16

 Z daňových příjmů celkem: 
 příjmy z daní a poplatků 1 026,97 38 400,00 38 400,00 12 091,69 31,49 1 177,41 

9.3.2018
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Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
 v druhovém členění rozpočtové skladby

Období: 012.2017
KAPITOLA:315 Ministerstvo životního prostředí v tis.Kč

R O Z P O Č E T   012.2017 % Index

třída
seskup

ení
podsesk. položka

U K A Z A T E L Skutečnost 012.2016 Schválený Rozpočet Skutečnost 012.2017 plnění Sk012.2017/Sk012.2016

položek položek  rozpočet po změnách 3:2 3:0

0 1 2 3 4 5

211  Příjmy z vlastní činnosti 41 320,25 31 738,00 31 738,00 35 791,80 112,77 86,62 

212  Odvody přebytků organizací s přímým vztahem 11 820,25 7 525,00 13 557,00 13 556,08 99,99 114,69 

2122     z toho: Odvody příspěvkových organizací         

2123                 Ostatní odvody příspěvkových organizací 11 820,25 7 525,00 13 557,00 13 556,08 99,99 114,69 

213  Příjmy z pronájmu majetku 10 710,54 7 122,60 7 815,60 10 944,63 140,04 102,19 

214  Výnosy z f inančního majetku 0,14 9 000,00 1,00 2,68 268,03 1 983,33 

215  Soudní poplatky         

21

 Příjmy z vlastní činnosti a odvody přebytků

 organizací s přímým vztahem 63 851,18 55 385,60 53 111,60 60 295,19 113,53 94,43 

221  Přijaté sankční platby 944,57  126,00 377,31 299,45 39,95 

222

 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy 
 z f inančního vypořádání předchozích let 2 389,02 3 066,00 3 066,00 1 725,75 56,29 72,24 

5 22  Přijaté sankční platby a vratky transferů 3 333,59 3 066,00 3 192,00 2 103,06 65,89 63,09 

231

 Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného 
 dlouhodobého majetku 57,89 2,00 42,00 83,18 198,05 143,68 

232  Ostatní nedaňové příjmy 8 142,53 13 516,40 15 396,40 6 552,46 42,56 80,47 

234  Příjmy z využívání výhradních práv k přírodním zdrojům 54 883,33 30 000,00 30 000,00 28 219,00 94,06 51,42 

235  Příjmy za využívání dalších majetkových práv         

236  Dobrovolné pojistné         

23

 Příjmy z prodeje nekapitálového majetku

 a ostatní nedaňové příjmy 63 083,75 43 518,40 45 438,40 34 854,64 76,71 55,25 

241

 Splátky půjčených prostředků od podnikatelských 
 subjektů         

242

 Splátky půjčených prostředků od obecně prospěšných
 společností a podobných subjektů         

243

 Splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů 
 ústřední úrovně         

244

 Splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů 
 územní úrovně         

245

 Splátky půjčených prostředků od zřízených
 a podobných subjektů         

246  Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva         

247  Splátky půjčených prostředků ze zahraničí         

248  Splátky za úhradu dluhů nebo dodávek         

24  Přijaté splátky půjčených prostředků          

251  Příjmy sdílené s Evropskou unií         

25  Příjmy sdílené s nadnárodním orgánem         

2
 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM

130 268,52 101 970,00 101 742,00 97 252,90 95,59 74,66 

311  Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku (kromě drobného)    3 175 136,41 5 654 900,00 5 655 128,00 5 221 953,32 92,34 164,46 

312  Ostatní kapitálové příjmy            

31

 Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku 

  a ostatní kapitálové příjmy  3 175 136,41 5 654 900,00 5 655 128,00 5 221 953,32 92,34 164,46 

320  Příjmy z prodeje dlouhodobého finančního majetku         

32

 Příjmy z prodeje dlouhodobého finančního 

majetku         

3
 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY CELKEM

3 175 136,41 5 654 900,00 5 655 128,00 5 221 953,32 92,34 164,46 

411

 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústř. 
úrovně 1 478 602,16 143 629,18 176 933,99 609 256,58 344,34 41,20 

4118    z toho: Neinvestiční převody z Národního fondu 1 478 602,16 143 629,18 176 933,99 609 256,58 344,34 41,20 

412

 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů 
 územní úrovně         

413

 Převody z vlastních fondů a ve vztahu k útvarům bez 
 plné právní subjektivity 9 881,36   20 361,98   206,06 

414 Převody z vlastních fondů přes rok         

415  Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí  61 700,00 61 700,00     

4153    z toho: Neinvestiční transfery přijaté od Evropské unie  61 700,00 61 700,00     

416  Neinvestiční přijaté transfery ze státních f inančních aktiv          

41  Neinvestiční přijaté transfery   1 488 483,51 205 329,18 238 633,99 629 618,57 263,84 42,30 

421

 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů 
ústřední úrovně 11 972 273,86 10 303 431,39 10 270 126,58 4 944 046,66 48,14 41,30 

4218    z toho: Investiční převody z Národního fondu 11 972 273,86 10 303 431,39 10 270 126,58 4 944 046,66 48,14 41,30 

422

 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní 
úrovně         

423  Investiční přijaté transfery ze zahraničí         

4233   z toho: Investiční transfery přijaté od Evropské unie         

424  Investiční přijaté transfery ze státních f inančních aktiv         

42  Investiční přijaté transfery  11 972 273,86 10 303 431,39 10 270 126,58 4 944 046,66 48,14 41,30 

4
  PŘIJATÉ TRANSFERY CELKEM

13 460 757,37 10 508 760,58 10 508 760,58 5 573 665,22 53,04 41,41 

1,2,3,4
 PŘÍJMY STÁTNÍHO ROZPOČTU CELKEM

16 767 189,27 16 304 030,58 16 304 030,58 10 904 963,14 66,89 65,04         

11,12,13,14,15,16,17,21,22,23,24,31,32,41,42 Kontrolní součet (seskupení položek) 16 767 189,27 16 304 030,58 16 304 030,58 10 904 963,14 66,89 65,04 

9.3.2018
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Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
 v druhovém členění rozpočtové skladby

Období: 012.2017
KAPITOLA:315 Ministerstvo životního prostředí v tis.Kč

R O Z P O Č E T   012.2017 % Index

třída
seskup

ení
podsesk. položka

U K A Z A T E L Skutečnost 012.2016 Schválený Rozpočet Skutečnost 012.2017 plnění Sk012.2017/Sk012.2016

položek položek  rozpočet po změnách 3:2 3:0

0 1 2 3 4 5

V Ý D A J E         

501  Platy    686 884,38 768 362,15 781 715,43 750 295,92 95,98 109,23 

5011

       v tom: Platy zaměstnanců v pracovním
                  poměru vyjma zaměstnanců na služebních 
                  místech 100 929,29 121 523,15 130 199,06 114 474,39 87,92 113,42 

5012

                  Platy zaměstnanců bezpečnostních sborů 
                  a ozbrojených sil ve služebním poměru         

5013

                  Platy zaměstnanců na služebních místech 
                  podle zákona o státní službě 585 955,10 646 839,00 651 516,37 635 821,53 97,59 108,51 

5014

                  Platy zaměstnanců v pracovním 
                  poměru odvozované od platů 
                  ústavních činitelů         

5019                   Ostatní platy         

502  Ostatní platby za provedenou práci 15 668,95 14 389,24 37 793,67 14 917,96 39,47 95,21 

5021         v tom: Ostatní osobní výdaje 13 004,18 12 266,84 36 651,51 11 347,48 30,96 87,26 

5022

                   Platy představitelů státní moci 
                   a některých orgánů 1 503,60 1 622,40 642,15 642,15 100,00 42,71 

5023                    Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů         

5024                    Odstupné 717,77 500,00 500,00 639,75 127,95 89,13 

5025                    Odbytné 443,40   2 288,58   516,14 

5026                    Odchodné         

5027                    Peněžní  náležitosti vojáků v záloze ve službě         

5029

                   Ostatní platby za provedenou práci
                   jinde nezařazené          

503  Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 4)   236 772,23 266 135,49 270 486,52 258 328,46 95,51 109,10 

5031, 2 a 9

   z toho: Pojistné na SZ, přísp. na politiku zaměstnanosti, 
              veřejné zdravotní pojištění a ostatní povinné 
              pojistné placené zaměstnavatelem   236 772,23 266 135,49 270 486,52 258 328,46 95,51 109,10 

504  Odměny za užití duševního vlastnictví 70,75  314,88 475,13 150,89 671,56 

505  Mzdové náhrady         

50 Platy a podobné a související výdaje 939 396,32 1 048 886,87 1 090 310,50 1 024 017,47 93,92 109,01 

512 Podlimitní věcná břemena   10,32 9,57 92,66   

513  Nákup materiálu 50 427,21 28 951,67 44 635,14 40 318,52 90,33 79,95 

514  Úroky a ostatní f inanční výdaje 119,83 408,00 283,90 45,47 16,01 37,94 

515  Nákup vody, paliv a energie 32 028,70 40 107,00 38 917,90 30 309,44 77,88 94,63 

516  Nákup služeb 395 489,31 354 414,55 456 154,31 425 695,15 93,32 107,64 

517  Ostatní nákupy 59 946,24 50 827,06 74 697,37 58 248,57 77,98 97,17 

5171     z toho: Opravy a udržování 35 735,50 23 151,14 38 589,53 26 173,09 67,82 73,24 

5173                  Cestovné (tuzemské i zahraniční) 17 597,04 20 706,00 20 554,73 16 793,73 81,70 95,44 

518  Poskytnuté zálohy, jistiny, záruky a vládní úvěry     365,00 315,66     

519

 Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, 
 náhrady a věcné dary 109 543,41 5 202,50 117 840,12 111 960,28 95,01 102,21 

51  Neinvestiční nákupy a související výdaje 647 554,69 480 275,77 732 854,72 666 586,99 90,96 102,94 

521  Neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 28 285,11 6 020,00 46 192,96 56 094,73 121,44 198,32 

522  Neinvestiční transfery neziskovým a pod.organizacím 67 247,38 42 000,00 52 601,78 89 963,11 171,03 133,78 

5222         z toho:  Neinvestiční transfery spolkům 56 657,33 42 000,00 47 768,66 77 707,49 162,67 137,15 

5229

                     Ostatní neinvestiční transfery neziskovým 
                     a podobným organizacím   1 442,23  929,33 2 110,92 227,14 146,37 

523

  Neinvestiční nedotační transfery
  podnikatelským subjektům         

524

  Neinvestiční nedotační transfery 
  neziskovým a pod. organizacím 4 153,32       

525

  Neinvestiční transfery v souvislosti s nemocenským 
pojištěním         

52

Neinvestiční transfery soukromoprávním 

subjektům 99 685,81 48 020,00 98 794,73 146 057,84 147,84 146,52 

531

 Neinvestiční transfery veřejným rozpočtům
 ústřední úrovně 389 319,16  139 470,87 263 768,56 189,12 67,75 

5312    z toho: Neinvestiční transfery státním fondům 389 319,16  139 470,87 263 768,56 189,12 67,75 

5314

                Neinvestiční transfery fondům sociálního
                a veřejného zdravotního pojištění           

5318

                Neinvestiční transfery prostředků 
                do státních f inančních aktiv          

532

 Neinvestiční transfery veřejným rozpočtům
 územní úrovně 177 856,21 33 000,00 156 388,18 252 876,16 161,70 142,18 

5321      v tom: Neinvestiční transfery obcím 99 221,33 33 000,00 83 302,93 126 166,21 151,45 127,16 

5322

                Neinvestiční transfery obcím v rámci  
                souhrnného dotačního vztahu         

5323                 Neinvestiční transfery krajům 68 226,30  43 988,21 95 601,55 217,33 140,12 

5324

                Neinvestiční transfery krajům v rámci 
                souhrnného dotačního vztahu         

5325                Neinvestiční transfery regionálním radám         

5329

                Ostatní neinvestiční transfery veřejným 
                rozpočtům územní úrovně 10 408,57  29 097,03 31 108,40 106,91 298,87 

533

 Neinvestiční transfery příspěvkovým
 a podobným organizacím 1 070 333,66 915 240,32 1 171 350,65 1 245 639,65 106,34 116,38 

534

 Převody vlastním fondům a ve vztahu k útvarům bez plné 
 právní subjektivity 10 421,01 15 367,25 15 634,32 15 054,34 96,29 144,46 

5342

   z toho:  Převody fondu kulturních a sociálních potřeb
                a sociálnímu fondu obcí a krajů   10 421,01 15 367,25 15 634,32 15 054,34 96,29 144,46 

5343                 Převody na účet závodního stravování         

5346                 Převody do fondů organizačních složek státu         

535  Převody do vlastních fondů přes rok         

536

 Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům, 
 platby daní a další povinné platby 5 225,93 2 792,50 2 948,69 3 297,56 111,83 63,10 

53

 Neinvestiční transfery veřejnoprávním 

 subjektům a mezi peněžními fondy téhož 

 subjektu a platby daní 1 653 155,97 966 400,07 1 485 792,71 1 780 636,28 119,84 107,71 
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Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
 v druhovém členění rozpočtové skladby

Období: 012.2017
KAPITOLA:315 Ministerstvo životního prostředí v tis.Kč

R O Z P O Č E T   012.2017 % Index

třída
seskup

ení
podsesk. položka

U K A Z A T E L Skutečnost 012.2016 Schválený Rozpočet Skutečnost 012.2017 plnění Sk012.2017/Sk012.2016

položek položek  rozpočet po změnách 3:2 3:0

0 1 2 3 4 5

541  Sociální dávky         

542  Náhrady placené obyvatelstvu 1 965,12 2 825,00 3 061,80 2 390,77 78,08 121,66 

549  Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 22 768,73 3 540,00 8 204,89 9 663,55 117,78 42,44 

54  Neinvestiční transfery obyvatelstvu 24 733,85 6 365,00 11 266,69 12 054,31 106,99 48,74 

551

 Neinvestiční transfery mezinárodním vládním organizacím 
 a nadnárodním orgánům 271 407,29 280 000,00 280 000,00 273 440,96 97,66 100,75 

5514

     z toho: Odvody vlastních zdrojů Evropské unie
                do rozpočtu Evropské unie podle daně z 
přidané hodnoty         

5515

                 Odvody vlastních zdrojů Evropských 
                 společnství do rozpočtu Evropské
                 unie podle hrubého národního důchodu         

5516                  Odvody Evropské unii ke krytí záporných úroků         

552  Neinvestiční transfery cizím státům           

553  Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí 1 702,15   28 148,81   1 653,72 

554  Členské příspěvky mezinárodním organizacím         

55

 Neinvestiční transfery a související platby do 

 zahraničí 273 109,43 280 000,00 280 000,00 301 589,77 107,71 110,43 

561

 Neinvestiční půjčené prostředky
 podnikatelským subjektům          

562

 Neinvestiční půjčené prostředky  
 neziskovým a podobným organizacím           

563

 Neinvestiční půjčené prostředky 
 veřejným rozpočtům ústřední úrovně          

564

 Neinvestiční půjčené prostředky  
 veřejným rozpočtům územní úrovně           

565

 Neinvestiční půjčené prostředky 
 příspěvkovým a pod. organizacím          

566  Neinvestiční půjčené prostředky obyvatelstvu          

567  Neinvestiční půjčené prostředky do zahraničí          

56  Neinvestiční půjčené prostředky         

571

 Převody Národnímu fondu na spolufinancování
 programu PHARE         

572

 Převody Národnímu fondu na spolufinancování 
 programu ISPA           

573

 Převody Národnímu fondu na spolufinancování 
 programu SAPARD         

574

 Převody Národnímu fondu na spolufinancování 
 komunitárních programů         

575

 Převody Národnímu fondu na spolufinancování 
 ostatních programů Evropské unie a ČR          

576

 Převody Národnímu fondu na spolufinancování 
 související s poskytnutím pomoci ČR ze zahraničí          

577

 Převody ze státního rozpočtu do Národního fondu 
  na vyrovnání kurzových rozdílů           

579  Ostatní převody do Národního fondu          

57  Neinvestiční převody Národnímu fondu           

590  Ostatní neinvestiční výdaje 57,89 638 982,97 183 811,30 4,27 0,00 7,38 

59  Ostatní neinvestiční výdaje 57,89 638 982,97 183 811,30 4,27 0,00 7,38 

5
 BĚŽNÉ VÝDAJE CELKEM

3 637 693,96 3 468 930,69 3 882 830,65 3 930 946,94 101,24 108,06 
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Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
 v druhovém členění rozpočtové skladby

Období: 012.2017
KAPITOLA:315 Ministerstvo životního prostředí v tis.Kč

R O Z P O Č E T   012.2017 % Index

třída
seskup

ení
podsesk. položka

U K A Z A T E L Skutečnost 012.2016 Schválený Rozpočet Skutečnost 012.2017 plnění Sk012.2017/Sk012.2016

položek položek  rozpočet po změnách 3:2 3:0

0 1 2 3 4 5

611  Pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 21 080,20 765,62 4 805,05 23 223,73 483,32 110,17 

612  Pořízení dlouhodobého hmotného majetku   88 426,78 12 320,92 91 115,75 109 370,90 120,04 123,69 

613  Pozemky         

614 Nadlimitní věcná břemena a právo stavby         

61  Investiční nákupy a související výdaje 109 506,98 13 086,54 95 920,81 132 594,63 138,23 121,08 

620  Nákup akcií a majetkových podílů         

621 Vklady do fundací a ústavů         

62  Nákup akcií a majetkových podílů         

631  Investiční transfery podnikatelským subjektům 986 226,37  829 143,34 1 151 147,75 138,84 116,72 

632

 Investiční transfery neziskovým a podobným 
 organizacím 45 673,62  30 004,39 94 180,46 313,89 206,20 

633

 Investiční transfery veřejným rozpočtům 
 ústřední úrovně   6 393,33  2 108,12 24 872,00 1 179,82 389,03 

6335     z toho: Investiční transfery státním finančním aktivům         

634

 Investiční transfery veřejným rozpočtům
 územní úrovně 3 100 980,83  3 228 587,55 5 197 102,81 160,97 167,60 

6341    v tom: Investiční transfery obcím 1 009 415,74  1 506 575,85 1 808 193,40 120,02 179,13 

6342               Investiční transfery krajům 1 730 496,51  1 490 434,72 3 148 889,07 211,27 181,96 

6343

              Investiční transfery obcím v rámci 
              souhrnného dotačního vztahu         

6344

              Investiční transfery krajům v rámci 
              souhrnného dotačního vztahu         

6345               Investiční transfery regionálním radám         

6349

              Ostatní investiční transfery veřejným 
              rozpočtům územní úrovně   361 068,59  231 576,98 240 020,34 103,65 66,48 

635

Investiční transfery příspěvkovým a podobným 
organizacím 130 050,48 8 154,43 194 966,22 263 450,31 135,13 202,58 

636  Investiční převody vlastním fondům          

637  Investiční transfery obyvatelstvu 957 743,56  286,05 1 473 958,91 515 272,96 153,90 

638  Investiční transfery do zahraniční         

63  Investiční transfery 5 227 068,18 8 154,43 4 285 095,68 8 204 712,24 191,47 156,97 

641  Investiční půjčené prostředky podnikatelským subjektům           

642

 Investiční půjčené prostředky neziskovým 
 a podobným organizacím           

643

 Investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům 
 ústřední úrovně          

644

 Investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům 
 územní úrovně         

645

 Investiční půjčené prostředky příspěvkovým  
 a podobným organizacím           

646  Investiční půjčené prostředky obyvatelstvu           

647  Investiční půjčené prostředky do zahraničí          

64  Investiční půjčené prostředky         

671

 Investiční převody Národnímu fondu na spolufinancování  
 programu PHARE         

672

 Investiční převody Národnímu fondu na spolufinancování 
 programu ISPA         

673

 Investiční převody Národnímu fondu na spolufinancování 
 programu SAPARD         

674

 Investiční převody Národnímu fondu na spolufinancování 
 komunitárních programů          

675

 Investiční převody Národnímu fondu na spolufinancování 
 ostatních programů Evropské unii a ČR           

676

 Investiční převody Národnímu fondu na spolufinancování 
 související s poskytnutím pomoci ČR ze zahraničí          

679  Ostaní investiční převody do Národního fondu           

67  Investiční převody Národnímu fondu          

690  Ostatní kapitálové výdaje  13 411 913,64 8 666 377,74     

69  Ostatní kapitálové výdaje  13 411 913,64 8 666 377,74     

6
 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE CELKEM

5 336 575,16 13 433 154,61 13 047 394,23 8 337 306,87 63,90 156,23 

5,6

 VÝDAJE STÁTNÍHO ROZPOČTU CELKEM
8 974 269,12 16 902 085,30 16 930 224,88 12 268 253,81 72,46 136,70 

1,2,3,4-(5,6)   Rozdíl příjmů a výdajů státního rozpočtu 7 792 920,15 -598 054,72 -626 194,30 -1 363 290,67 217,71 -17,49 

      

50,51,52,53,54,55,56,57,59,61,62, 63,64,67,69 Kontrolní součet (seskupení položek) 8 974 269,12 16 902 085,30 16 930 224,88 12 268 253,81 72,46 136,70 
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Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
 v druhovém členění rozpočtové skladby

Období: 012.2017
KAPITOLA:315 Ministerstvo životního prostředí v tis.Kč

R O Z P O Č E T   012.2017 % Index

třída
seskup

ení
podsesk. položka

U K A Z A T E L Skutečnost 012.2016 Schválený Rozpočet Skutečnost 012.2017 plnění Sk012.2017/Sk012.2016

položek položek  rozpočet po změnách 3:2 3:0

0 1 2 3 4 5

 FINANCOVÁNÍ         

8111  Krátkodobé vydané dluhopisy         

8112

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných 
dluhopisů         

8113 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         

8114

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených 
prostředky         

8115

 Změna stavu krátkodobých prostředků
 na bankovních účtech kromě změn stavů účtů 
 státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA         

8116

Změny stavu bankovních účtů krátkdobých 
prostředků státních finančních aktiv, které tvoří 
kapitolu OSFA         

8117 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy         

8118 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje         

811  Krátkodobé financování           

8121  Dlouhodobé vydané dluhopisy         

8122

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných 
dluhopisů         

8123 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         

8124

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých 
půjčených prostředků         

8125

Změna stavu dlouhodobých prostředků na 
bankovních účtech         

8127 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy         

8128 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje         

812  Dlouhodobé financování           

81  Financování z tuzemska celkem         

8211 Krátkodobé vydané dluhopisy         

8212

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných 
dluhopisů         

8213 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         

8214

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených 
prostředků         

8215

Změna stavu bankovních účtů krátkdobých 
prostředků ze zahraničí jiných než ze zahraničních 
dlouhodobých úvěrů         

8216

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých 
prostředků z dlouhodobých úvěrů ze zahraničí         

8217 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy         

8218 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje         

821  Krátkodobé financování           

8221 Dlouhodobé vydané dluhopisy         

8222

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných 
dluhopisů         

8223  Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky            

8224

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých 
půjčených prostředků         

8225

Změna stavu dlouhodobých prostředků na 
bankovních účtech         

8227 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy         

8228 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje         

822  Dlouhodobé financování          

82  Financování ze zahraničí celkem           

8300

Pohyby na účtech pro financování nepatřící na jiné 
financující položky         

8301

Převody ve vztahu k úvěrům od Evropské investiční 
banky         

8302

Operace na bankovních účtech státních finančních 
aktiv, které tvoří kapitoly OSFA         

830

 Pohyby na účtech pro financování nepatřící na jiné 
financující položky         

83

 Pohyby na účtech pro financování nepatřící na 

 jiné financující položky         

8413 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         

8414

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených 
prostředků         

8417

Krátkodobé aktivní financování z jaderného a 
důchodového účtu - příjmy         

8418

Krátkodobé aktivní financování z jaderného a 
důchodového účtu - výdaje         

841

Krátkodobé aktivní financování z jaderného a 
důchodového účtu         

8427

Dlouhodobé aktivní financování z jaderného a 
důchodového účtu - příjmy         

8428

Dlouhodobé aktivní financování z jaderného a 
důchodového účtu - výdaje         

842

Dluhodobé aktivní financování z jaderného a 
důchodového účtu         

84

Aktivní financování z jaderného a důchodového 

účtu         

8901

Operace z peněžních účtů organizace nemající 
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru         

8902

Nerealizované kursové rozdíly pohybů na 
devizových účtech         

8905 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek         

890  Opravné položky k peněžním operacím         

89  Opravné položky k peněžním operacím         

8  FINANCOVÁNÍ CELKEM         

(1+2+3+4)-(5+6)+8     

 Kontrola - rozdíl salda SR a financování 7 792 920,15 -598 054,72 -626 194,30 -1 363 290,67 

    

Vysvětlivky: *) Příjmy z pojistného na SZ a příspěvek na politiku zaměstnanosti se vykazují v podrobnějším členění položek

    na PSP 161 a 162 rozp. skladby

POD  - pododdíl  **) Poznámka: Položky 1119, 1129, 1219, 1409 a 1529 (příjmy ze staré daňové soustavy) zahrnuty 
P      - položka                          v PSP 170 Ostatní daňové příjmy
PSP  - podseskupení položek                          položky 1122 a 1123 jsou příjmem územních samosprávných celků
SP    - seskupení položek

T      - třída
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Souhrn výdajů státního rozpočtu podle funkčního členění 

Období: 012.2017
KAPITOLA:315 Ministerstvo životního prostředí v tis.Kč

R O Z P O Č E T   012.2017 % Index

U K A Z A T E L Skutečnost 012.2016 Schválený Rozpočet Skutečnost 012.2017 Plnění Sk012.2017/Sk012.2016

rozpočet po změnách 3:2 3:0

0 1 2 3 4 5

101  Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj         

102

 Regulace zemědělské produkce, organizace trhu 
 a poskytování podpor         

103  Lesní hospodářství 4 151,66 3 500,00 4 534,36 5 521,43 121,77 132,99 

106  Správa v zemědělství         

107  Rybářství         

108  Zemědělský a lesnický výzkum a vývoj         

109  Ostatní činnost a nespecif ikované výdaje         

10  Zemědělství a lesní hospodářství 4 151,66 3 500,00 4 534,36 5 521,43 121,77 132,99 

1

 ZEMĚDĚLSTVÍ, LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ   
 A RYBÁŘSTVÍ 4 151,66 3 500,00 4 534,36 5 521,43 121,77 132,99 

211  Záležitosti těžebního průmyslu a energetiky 1 408 245,90  337 052,99 1 951 271,00 578,92 138,56 

212

 Ostatní odvětvové a oborové záležitosti 
 v průmyslu a stavebnictví         

213  Zahraniční obchod         

214  Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch         

216

 Správa v odvětví energetiky, průmyslu, stavebnictví, 
 obchodu a služeb         

218

 Výzkum a vývoj v průmyslu, stavebnictví,
 obchodu a službách         

219  Ostatní činnost a nespecif ikované výdaje         

21  Průmysl, stavebnictví, obchod a služby 1 408 245,90  337 052,99 1 951 271,00 578,92 138,56 

221  Pozemní komunikace         

222  Silniční doprava         

223  Vnitrozemská a námořní plavba         

224  Železniční doprava         

225  Civilní letecká doprava         

226  Správa v dopravě         

227  Doprava ostatních drah         

228  Výzkum v dopravě         

229  Ostatní činnost a nespecif ikované výdaje v dopravě         

22  Doprava         

231  Pitná voda 44 850,09  193 316,10 220 624,34 114,13 491,92 

232  Odvádění a čistění odpadních vod 894 818,68  937 714,00 966 264,08 103,04 107,98 

233  Vodní toky a vodohospodářská díla 15 324,94 80 000,00 31 840,21 26 001,72 81,66 169,67 

234  Voda v zemědělské krajině   97 503,69 99 718,36 102,27   

236  Správa ve vodním hospodářství         

238  Vodohospodářský výzkum a vývoj         

239  Ostatní činnost a nespecif ikované výdaje 44 076,54  85 000,00 74 884,18 88,10 169,90 

23  Vodní hospodářství 999 070,25 80 000,00 1 345 374,01 1 387 492,69 103,13 138,88 

241  Činnosti spojů         

246  Správa ve spojích         

248  Výzkum a vývoj ve spojích         

249  Ostatní činnost a nespecif ikované výdaje ve spojích         

24  Spoje         

251  Podpora podnikání         

252  Všeobecné pracovní záležitosti         

253  Všeobecné finanční záležitosti         

254  Všeobecné hospodářské služby 675 445,85 619 398,11 659 307,24 684 644,11 103,84 101,36 

256  Všeobecná hospodářská správa         

258

 Výzkum a vývoj v oblasti všeobecných
 hospodářských záležitostí         

259  Ostatní činnosti a nespecif ikované výdaje         

25

 Všeobecné hospodářské záležitosti a ostatní

 ekonomické funkce 675 445,85 619 398,11 659 307,24 684 644,11 103,84 101,36 

2
 PRŮMYSLOVÁ A OSTATNÍ ODVĚTVÍ
 HOSPODÁŘSTVÍ 3 082 762,00 699 398,11 2 341 734,24 4 023 407,80 171,81 130,51 
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9.3.2018

Souhrn výdajů státního rozpočtu podle funkčního členění 

Období: 012.2017
KAPITOLA:315 Ministerstvo životního prostředí v tis.Kč

R O Z P O Č E T   012.2017 % Index

U K A Z A T E L Skutečnost 012.2016 Schválený Rozpočet Skutečnost 012.2017 Plnění Sk012.2017/Sk012.2016

rozpočet po změnách 3:2 3:0

0 1 2 3 4 5

311  Zařízení předškolní výchovy a základního vzdělávání         

312  Střední vzdělávání a vzdělávání v konzervatořích         

313  Školská zařízení pro výkon ústavní a ochranné výchovy         

314

 Ostatní zařízení související s výchovou
 a vzděláním mládeže         

315  Vyšší odborné vzdělávání         

31  Vzdělávání  (oddíl 31)         

321  Vysokoškolské vzdělávání         

v
 t
o
m

:

3
2
1
2

    z toho:  Výzkum a vývoj na vysokých školách         

322  Zařízení související s vysokoškolským vzděláváním         

323  Základní umělecké, jazykové a zájmové vzdělávání         

326  Správa ve vzdělávání         

328  Výzkum školství a vzdělání         

329  Ostatní činnost a nespecif ikované výdaje         

32  Vzdělávání (oddíl 32)         
31,

32  Vzdělávání (o ddíl 31 + 32)         

331  Kultura         

332

 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví 
 a národní a historické povědomí         

333  Činnosti registrovaných církví a náboženských společ.         

334  Sdělovací prostředky         

336  Správa v oblasti kultury, církví a sdělovacích prostředků         

338

 Výzkum a vývoj v oblasti kultury, církví
 a sdělovacích prostředků         

339

 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví
 a sdělovacích prostředků         

33  Kultura, církve a sdělovací prostředky         

341  Tělovýchova         

342  Zájmová činnost a rekreace         

348

 Výzkum v oblasti tělovýchovy, zájmové činnosti
 a rekreace         

34  Tělovýchova a zájmová činnost         

351  Ambulantní péče         

352  Ústavní péče         

353  Zvláštní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotictví         

354  Zdravotnické programy         

356  Správa ve zdravotnictví         

358  Výzkum a vývoj ve zdravotnictví         

359  Ostatní činnost ve zdravotnictví         

35  Zdravotnictví         

361  Rozvoj bydlení a bytové hospodářství         

363  Komunální služby a územní rozvoj         

366

 Správa v oblasti bydlení, komunálních služeb
 a územního rozvoje         

368

 Výzkum a vývoj v oblasti bydlení, komunálních 
  služeb a územního rozvoje         

369

 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních
 služeb a územního rozvoje         

36  Bydlení, komunální služby a územní rozvoj         

371  Ochrana ovzduší a klimatu 2 327 809,16  1 865 750,01 3 659 078,16 196,12 157,19 

372  Nakládání s odpady 262 872,05  701 074,84 853 214,14 121,70 324,57 

373  Ochrana a sanace půdy a podzemní vody 18 840,39 10 000,00 10 000,00 1 179,28 11,79 6,26 

374  Ochrana přírody a krajiny 1 108 808,74 800 898,45 1 225 168,74 1 355 264,46 110,62 122,23 

375 Omezování hluku a vibrací         

376  Správa v ochraně životního prostředí 1 381 029,45 1 049 182,88 1 233 610,98 1 352 535,34 109,64 97,94 

377 Ochrana proti záření         

378  Výzkum životního prostředí  153 231,53 153 644,58 153 231,53 99,73   

379  Ostatní činnosti v životním prostředí 778 172,55 14 182 874,32 9 386 529,40 854 960,60 9,11 109,87 

37  Ochrana životního prostředí 5 877 532,33 16 196 187,19 14 575 778,55 8 229 463,52 56,46 140,02 

380  Ostatní výzkum a vývoj         

38  Ostatní výzkum a vývoj         

390 Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo         

39

Ostatní činnosti související se službami pro 

obyvatelstvo         

3  SLUŽBY PRO OBYVATELSTVO 5 877 532,33 16 196 187,19 14 575 778,55 8 229 463,52 56,46 140,02 
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9.3.2018

Souhrn výdajů státního rozpočtu podle funkčního členění 

Období: 012.2017
KAPITOLA:315 Ministerstvo životního prostředí v tis.Kč

R O Z P O Č E T   012.2017 % Index

U K A Z A T E L Skutečnost 012.2016 Schválený Rozpočet Skutečnost 012.2017 Plnění Sk012.2017/Sk012.2016

rozpočet po změnách 3:2 3:0

0 1 2 3 4 5

411  Dávky důchodového pojištění         

412  Dávky nemocenského pojištění         

413  Dávky státní sociální podpory     (pododdíl 413)         

414  Dávky státní sociální podpory     (pododdíl 414)         

415

 Zvláštní sociální dávky příslušníků ozbrojených sil 
 při skončení služebního poměru         

417  Dávky pomoci v hmotné nouzi         

418  Dávky zdravotně postiženým občanům         

419  Ostatní dávky povahy sociálního zabezpečení         

41  Dávky a podpory v sociálním zabezpečení         

421 Podpory v nezaměstnanosti         

422  Aktivní politika zaměstnanosti         

423

Ochrana zaměstnanců při platební neschopnosti
 zaměstnavatelů         

424  Zaměstnávání zdravotně postižených občanů         

425  Příspěvky na sociální důsledky restrukturalizace         

428  Výzkum a vývoj v politice zaměstnanosti         

42  Politika zaměstnanosti         

431  Sociální poradenství         

432  Sociální péče a pomoc dětem a mládeži         

433  Sociální péče a pomoc manželství a rodinám         

434  Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc         

435  Služby sociální péče         

436

 Správa v sociálním zabezpečení 
 a politice zaměstnanosti         

437  Služby sociální prevence         

438

 Výzkum v sociálním zabezpečení
 a politice zaměstnanosti         

439  Ostatní činnost a nespecif ikované výdaje         

43

 Sociální služby a společné činnosti v sociálním 

zabezpečení a politice zaměstnanosti         

4
 SOCIÁLNÍ VĚCI A POLITIKA
 ZAMĚSTNANOSTI         
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9.3.2018

Souhrn výdajů státního rozpočtu podle funkčního členění 

Období: 012.2017
KAPITOLA:315 Ministerstvo životního prostředí v tis.Kč

R O Z P O Č E T   012.2017 % Index

U K A Z A T E L Skutečnost 012.2016 Schválený Rozpočet Skutečnost 012.2017 Plnění Sk012.2017/Sk012.2016

rozpočet po změnách 3:2 3:0

0 1 2 3 4 5

511  Vojenská obrana         

516  Státní správa ve vojenské obraně         

517  Zabezpečení potřeb ozbrojených sil         

518  Výzkum a vývoj v oblasti obrany         

519  Ostatní záležitosti obrany         

51  Obrana         

521  Ochrana obyvatelstva         

522  Hospodářská opatření pro krizové stavy         

526  Státní správa v oblasti hospodářských opatření 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 100,00 100,00 

527  Krizové řízení         

528

 Výzkum a vývoj v oblasti civilní připravenosti
 na krizové stavy         

529  Ostatní záležitosti civilní připravenosti pro krizové stavy         

52  Civilní připravenost na krizové stavy 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 100,00 100,00 

531  Bezpečnost a veřejný pořádek         

z
 t
o
h
o

 5
3
1
6      z toho: Činnost ústředního orgánu státní správy 

                 v oblasti bezpečnosti a veřejného pořádku         

538  Výzkum týkající se bezpečnosti a veřejného pořádku         

539  Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku         

53  Bezpečnost a veřejný pořádek         

541  Ústavní soudnictví         

542  Soudnictví         

543  Státní zastupitelství         

544  Vězeňství         

545  Probační a mediační služba         

546  Správa v oblasti právní ochrany         

547  Veřejná ochrana         

548  Výzkum v oblasti právní ochrany         

549  Ostatní záležitosti právní ochrany         

54  Právní ochrana         

551  Požární ochrana         

552  Ostatní složky a činnosti integr. záchranného systému         

556

 Státní správa v požární ochraně a integrovaném
 záchranném systému         

558

 Výzkum a vývoj v požární ochraně a integrovaném
 záchranném systému         

559

 Ostatní záležitosti požární ochrany a integrovaného
 záchranného systému         

55

 Požární ochrana a integrovaný záchranný

 systém         

5  BEZPEČNOST STÁTU A PRÁVNÍ OCHRANA 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 100,00 100,00 

611  Zastupitelské orgány         

612  Kancelář prezidenta republiky         

613  Nejvyšší kontrolní úřad         

614

 Všeobecná vnitřní státní správa 
 (nezařazená v jiných funkcích)         

615

 Zahraniční služba a záležitosti 
 (nezařazené v jiných funkcích)         

617  Regionální a místní správa         

618  Výzkum ve státní správě a samosprávě         

619  Politické strany a hnutí         

61

 Státní moc, státní správa, územní samospráva

 a politické strany         

621  Ostatní veřejné služby         

622

 Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce 
 (jinde nezařazená) 6 823,12  5 177,73 6 861,06 132,51 100,56 

62  Jiné veřejné služby a činnosti 6 823,12  5 177,73 6 861,06 132,51 100,56 

631  Obecné příjmy a výdaje f inančních operací         

632  Pojištění funkčně nespecif ikované         

633  Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně         

639  Ostatní f inanční operace         

63  Finanční operace         

640  Ostatní činnosti         

64  Ostatní činnosti         

6  VŠEOBECNÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA A SLUŽBY 6 823,12  5 177,73 6 861,06 132,51 100,56 

 VÝDAJE STÁTNÍHO ROZPOČTU CELKEM
8 974 269,12 16 902 085,30 16 930 224,88 12 268 253,81 72,46 136,70 
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                    Tabulka č. 2
 

Období: 2017
KAPITOLA: 315 - Ministerstvo životního prostředí

v tis. Kč

Konečný rozpočet
Ukazatel schválený po změnách 2017

1 2 3 4 5=4:2

 Příjmy celkem 16 304 031,00 16 304 031,00 0,00 10 904 963,00 66,89%

 Výdaje celkem 16 902 085,00 16 930 225,00 26 343 997,00 12 268 254,00 72,46%

Specifické ukazatele - příjmy

Daňové příjmy 38 400,00 38 400,00 0,00 12 092,00 31,49%

Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 16 265 631,00 16 265 631,00 0,00 10 892 871,00 66,97%

v tom: Příjmy z rozpočtu Evropské unie bez SZP celkem 10 388 911,00 10 388 911,00 0,00 5 301 996,00 51,04%

Příjmy z prostředků z finančních mechanismů 119 850,00 119 850,00 0,00 270 631,00 225,81%

ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 5 756 870,00 5 756 870,00 0,00 5 320 244,00 92,42%

Specifické ukazatele - výdaje

Ochrana přírody a krajiny 1 578 877,00 1 572 077,00 2 085 027,00 459 469,00 29,23%

Technická ochrana životního prostředí 4 744 000,00 4 759 000,00 5 126 268,00 2 487 265,00 52,26%

Ochrana klimatu a ovzduší 6 762 400,00 6 738 399,00 14 005 927,00 5 727 093,00 84,99%

Ostatní činnosti v životním prostředí 3 816 808,00 3 860 749,00 5 126 776,00 3 594 426,00 93,10%

Průřezové ukazatele 

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 782 751,00 819 509,00 885 055,00 765 214,00 93,37%

Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 266 135,00 270 487,00 292 039,00 258 328,00 95,50%

Převod fondu kulturních a sociálních potřeb 15 367,00 15 634,00 16 437,00 15 054,00 96,29%

Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměst.na sl.míst 121 523,00 130 199,00 149 848,00 114 474,00 87,92%

Platy zaměstnanců na služebních místech dle z. o stát.službě 646 839,00 651 516,00 689 380,00 635 822,00 97,59%

Výdaje na VaVaI celkem vč. programů spolufin. ze zahr. 153 232,00 153 645,00 153 645,00 153 232,00 99,73%

v tom: Ze státního rozpočtu celkem 153 232,00 153 645,00 153 645,00 153 232,00 99,73%

v tom: Institucionální podpora celkem 153 232,00 153 645,00 153 645,00 153 232,00 99,73%

Účelová podpora celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

Podíl prostředků zahraničních programů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

Účelová podp. na progr. aplikovaného VaVaI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

Instit. podp.výzkum. org. podle zhodnocení jimi dosaž. výsl. 153 232,00 153 645,00 153 645,00 153 232,00 99,73%

Zahraniční rozvojová spolupráce 0,00 5 178,00 7 823,00 6 861,00 132,50%

Zajištění přípravy na krizové situace dle zák.č.240/2000 Sb. 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 100,00%

Výdaje spolufinancované z rozpočtu EU bez SZP 10 613 680,00 10 567 202,00 13 602 598,00 6 902 244,00 65,32%

v tom: Ze státního rozpočtu 224 770,00 178 291,00 302 653,00 37 839,00 21,22%

Podíl rozpočtu Evropské unie 10 388 911,00 10 388 911,00 13 299 945,00 6 864 406,00 66,07%

Výdaje na spol.projekty,zcela nebo částečně financovány z FM 121 250,00 121 250,00 403 238,00 286 082,00 235,94%

v tom: Ze státního rozpočtu 1 400,00 1 400,00 10 706,00 6 148,00 439,14%

Podíl prostředků finančních mechanismů 119 850,00 119 850,00 392 533,00 279 934,00 233,57%

Výdaje vedené v info. sys. program. financování EDS/SMVS 13 509 969,00 13 442 659,00 22 542 095,00 8 985 990,00 66,85%

Skutečnost           
2017

Rozpočet 2017
% plnění

Plnění závazných ukazatelů státního rozpočtu



2
7
2

 

 

Kapitola: 315 - Ministerstvo životního 
prostředí

v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč

a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Organizační složky státu celkem 702 553 334 15 668 952 686 884 382 1 698,00 33 710 782 751 388 14 389 242 768 362 146 1 843 34 746 819 509 098 37 793 667 781 715 431 1 845 35 300 8 032 531 57 513 252 0

v tom:

a) Státní správa celkem 508 915 312 11 878 387 497 036 925 1 145,00 36 174 578 629 683 14 090 144 564 539 539 1 260 37 352 587 205 334 13 109 897 574 095 437 1 262 37 896 7 060 837 42 053 585 0

v tom :

I. Ústřední orgán státní správy   292 971 210 10 860 031 282 111 179 559,00 42 056 345 913 466 10 781 580 335 131 886 621 45 008 350 812 445 10 509 053 340 303 392 621 45 703 6 767 918 34 175 008 0

z toho:     rozpočtová položka 5011 37 058 109 89,00 34 699 49 181 035 115 35 638 53 353 229 115 38 662 15 876 520

              rozpočtová položka 5013 245 053 070 470,00 43 449 285 950 851 506 47 140 286 950 163 506 47 305 18 298 488

              rozpočtová položka 5022 1 503 600 1 622 400 642 153

II. Organizační složky státu - státní 
správa celkem

215 944 102 1 018 356 214 925 746 586,00 30 564 232 716 217 3 308 564 229 407 653 639 29 918 236 392 889 2 600 844 233 792 045 642 30 351 292 919 7 878 577 0

v tom:

- Česká inspekce životního prostředí 198 463 880 797 426 197 666 454 536,00 30 732 214 437 817 3 035 955 211 401 862 589 29 910 216 901 125 2 328 235 214 572 890 589 30 358 121 424 7 878 577 0

z toho:     rozpočtová položka 5011 30 919 648 96,00 26 840 36 661 681 99 30 860 37 211 606 99 31 323 2 661 766

              rozpočtová položka 5013 166 746 806 440,00 31 581 174 740 181 490 29 718 177 361 284 490 30 163 5 216 811

- Správa NP České Švýcarsko 17 480 222 220 930 17 259 292 50,00 28 765 18 278 400 272 609 18 005 791 50 30 010 19 491 764 272 609 19 219 155 53 30 264 171 495 0 0

z toho:     rozpočtová položka 5011 17 259 292 50,00 28 765 18 005 791 50 30 010 19 219 155 53 30 264

              rozpočtová položka 5013 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0

III. Správa ve složkách obrany, 
bezpečnosti, celní a právní ochrany

0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

b) Ostatní organizační složky státu 
celkem

193 638 022 3 790 565 189 847 457 553,00 28 609 204 121 705 299 098 203 822 607 583 29 118 232 303 764 24 683 770 207 619 994 583 29 677 971 694 15 459 667 0

z toho:     rozpočtová položka 5011 15 692 236 56,00 23 352 17 674 639 62 23 668 20 415 070 63 27 004 1 110 853

              rozpočtová položka 5013 174 155 221 497,00 29 201 186 147 968 521 29 768 187 204 924 520 30 001 14 348 814

Příspěvkové organizace celkem 615 887 096 28 369 116 587 517 980 1 643,00 29 799 519 557 250 19 976 460 499 580 790 1 523 27 335 604 918 529 23 409 331 581 509 198 1 668 29 047 8 117 906 55 564 314 73

z toho:     Platy zaměstnanců v prac. poměru vyjma 
zaměstnanců na služeb. místech 587 517 980 587 517 980 1 643,00 29 799 499 580 790 499 580 790 1 523 27 335 581 509 198 581 509 198 1 668 29 047 55 564 314 73

Organizační složky státu a 
příspěvkové organizace celkem

1 318 440 430 44 038 068 1 274 402 362 3 341,00 31 787 1 302 308 638 34 365 702 1 267 942 936 3 366 31 393 1 424 427 627 61 202 998 1 363 224 629 3 514 32 331 16 150 437 113 077 566 73

Vypracoval: (Ing. Luboš Dufek, 267 122 026) Kontroloval: (Ing. Josef Bečvář, 267 122 267)

Ostatní platby za 
provedenou práci (OON)

Prostředky na platy 
Ostatní platby za 

provedenou práci (OON)
Prostředky na platy 

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)

Prostředky na platy 

Prostředky na platy a 
ostatní platby za 

provedenou práci (mzdové 
náklady)

z toho:

Počet 
zaměstnanců 

Průměrný 
plat

Prostředky na platy a 
ostatní platby za 

provedenou práci (mzdové 
náklady)

z toho:

Počet 
zaměstnanců 

Průměrný 
plat

Prostředky na platy a 
ostatní platby za 

provedenou práci (mzdové 
náklady)

Rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdových prostředků za rok 2017

Skutečnost za rok 2016 Schválený rozpočet na rok 2017 Rozpočet 2017 po změnách podle § 23 odstavec 1 písm. a)
Změny rozpočtu 2017 podle § 23 

odstavec 1 písm. b) 

z toho:

Přepočtený počet 
zaměstnanců

Průměrný 
plat

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)

Prostředky na platy Přepočtený počet 
zaměstnanců
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Kapitola: 315 - Ministerstvo životního 
prostředí

v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč

a 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Organizační složky státu celkem 0 0 0 885 054 881 45 826 198 839 228 683 1 845,42 37 897 765 213 881 14 917 962 750 295 919 1 714 36 479 6 222 497 41 517 257 0

v tom:

a) Státní správa celkem 0 0 0 636 319 756 20 170 734 616 149 022 1 262,42 40 672 560 706 934 13 885 949 546 820 985 1 157 39 385 5 511 278 29 167 737 0

v tom :

I. Ústřední orgán státní správy   0 0 391 755 371 17 276 971 374 478 400 620,50 50 293 327 951 041 12 510 209 315 440 832 568 46 279 5 321 601 21 289 160 0

z toho:     rozpočtová položka 5011 69 229 749 115,00 50 166 44 523 389 99 37 478 3 776 472

              rozpočtová položka 5013 305 248 651 505,50 50 321 270 917 443 469 48 137 17 512 688

              rozpočtová položka 5022 642 153 642 153

II. Organizační složky státu - státní 
správa celkem

0 0 0 244 564 385 2 893 763 241 670 622 641,92 31 373 232 755 893 1 375 740 231 380 153 589 32 736 189 677 7 878 577 0

v tom:

- Česká inspekce životního prostředí 0 0 224 901 126 2 449 659 222 451 467 589,00 31 473 213 281 576 1 120 578 212 160 998 537 32 924 18 182 7 878 577 0

z toho:     rozpočtová položka 5011 39 873 372 99,00 33 563 31 848 700 93 28 538 2 661 766

              rozpočtová položka 5013 182 578 095 490,00 31 051 180 312 298 444 33 842 5 216 811

- Správa NP České Švýcarsko 0 0 19 663 259 444 104 19 219 155 52,92 30 264 19 474 317 255 162 19 219 155 52 30 800 171 495 0 0

z toho:     rozpočtová položka 5011 19 219 155 52,92 30 264 19 219 155 52 30 800

              rozpočtová položka 5013 0 0,00 0 0

III. Správa ve složkách obrany, 
bezpečnosti, celní a právní ochrany

0 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

b) Ostatní organizační složky státu 
celkem

0 0 248 735 125 25 655 464 223 079 661 583,00 31 887 204 506 947 1 032 013 203 474 934 557 30 442 711 219 12 349 520 0

z toho:     rozpočtová položka 5011 21 525 923 63,00 28 473 18 883 148 60 26 227 942 533

              rozpočtová položka 5013 201 553 738 520,00 32 300 184 591 786 497 30 951 11 406 987

Příspěvkové organizace celkem 0 0 668 600 749 31 527 237 637 073 512 1 741,29 30 489 664 363 966 31 551 569 632 812 397 1 639 32 175 0 0

z toho:     Platy zaměstnanců v prac. poměru vyjma 
zaměstnanců na služeb. místech 637 073 512 637 073 512 1 741,29 30 489 632 812 397 632 812 397 1 639 32 175

Organizační složky státu a 
příspěvkové organizace celkem

0 0 0 1 553 655 630 77 353 435 1 476 302 195 3 586,71 34 300 1 429 577 847 46 469 531 1 383 108 316 3 353 34 375 6 222 497 41 517 257 0

Průměrný plat
Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)

Prostředky na platy Průměrný 
přepočtený počet 

zaměstnanců

z toho:

Počet 
zaměstnanců v 

ročním průměru

Průměrný 
plat

Prostředky na platy a 
ostatní platby za 

provedenou práci (mzdové 
náklady)

z toho:

Průměrný 
přepočtený počet 

zaměstnanců

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)

Prostředky na platy 
Ostatní platby za provedenou práci 

(OON)

Změny rozpočtu 2017 podle § 23 
odstavec 1 písm. c)

Konečný rozpočet 2017 Skutečnost za rok 2017
Čerpání nároku na použití úspor z 

minulých let podle § 47 rozpočtových 
pravidel

Prostředky na platy 

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)

Prostředky na platy Přepočtený počet 
zaměstnanců

Prostředky na platy a 
ostatní platby za 

provedenou práci (mzdové 
náklady)
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Kapitola: 315 - Ministerstvo životního 
prostředí Tabulka  č. 3

v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč

a 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

Organizační složky státu celkem 0 0 0 271 834 447 388 0 0 0 0

v tom:

a) Státní správa celkem 0 0 0 238 280 119 002 0 0 0 0

v tom :

I. Ústřední orgán státní správy   0 0 238 280 119 002 0 0 0

z toho:     rozpočtová položka 5011 119 002

              rozpočtová položka 5013

              rozpočtová položka 5022

II. Organizační složky státu - státní 
správa celkem

0 0 0 0 0 0 0 0 0

v tom:

- Česká inspekce životního prostředí 0 0 0 0 0 0

z toho:     rozpočtová položka 5011

              rozpočtová položka 5013

- Správa NP České Švýcarsko 0 0 0 0 0 0

z toho:     rozpočtová položka 5011

              rozpočtová položka 5013

III. Správa ve složkách obrany, 
bezpečnosti, celní a právní ochrany

0 0 0 0 0 0 0 0 0

b) Ostatní organizační složky státu 
celkem

0 0 33 554 328 386 0 0 0

z toho:     rozpočtová položka 5011 72 842

              rozpočtová položka 5013 255 544

Příspěvkové organizace celkem 7 359 647 44 259 558 45 9 877 078 0 0 0 63 987 561

z toho:     Platy zaměstnanců v prac. poměru vyjma 
zaměstnanců na služeb. místech 44 259 558 45 9 877 078 63 987 561

Organizační složky státu a 
příspěvkové organizace celkem

7 359 647 44 259 558 45 271 834 10 324 466 0 0 0 0 63 987 561

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)

Prostředky na platy Průměrný 
přepočtený počet 

zaměstnanců

Průměrný 
přepočtený počet 

zaměstnanců

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)

Prostředky na platy Průměrný 
přepočtený počet 

zaměstnanců

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)

Prostředky na platy 

Čerpání prostředků vyčleněných z limitů 
regulace zaměstnanosti včetně 

souvisejícího počtu zaměstnanců
Zůstatek 

fondu odměn 
k 31.12.2017

Čerpání v dalších případech překročení 
povoleného MF a čerpání prostředků na 

podporu vědy a výzkumu
Čerpání mimorozpočtových zdrojů



2
7
5

 

 

Kapitola: 315 - Ministerstvo životního prostředí     Tabulka č. 4 strana 1

v tis. Kč

Organizace

běžné kapitálové běžné kapitálové běžné kapitálové běžné kapitálové

výdaje výdaje celkem výdaje výdaje celkem výdaje výdaje celkem výdaje výdaje celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Organizační složky státu

2. Příspěvkové organizace

3. OS a PO v působnosti ÚSC

4. Vysoké školy

5. Veřejné výzkumný instituce

6. Podnikatelské subjekty

7. Neziskové a podobné organizace 

8. Účelové výdaje celkem -                     -               -               -                -         -             -         -      -      -         -      -        

v tis. Kč

běžné kapitálové běžné kapitálové běžné kapitálové běžné kapitálové

výdaje výdaje celkem výdaje výdaje celkem výdaje výdaje celkem výdaje výdaje celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Organizační složky státu 413,05              -                     413,05              -                -             -                   

2. Příspěvkové organizace 82 504,76         -                     82 504,76         82 504,76    82 504,76       

3. OS a PO v působnosti ÚSC

4. Vysoké školy

5. Veřejné výzkumný instituce 61 026,77         9 700,00           70 726,77         61 026,77    9 700,00    70 726,77       

6. Podnikatelské subjekty

7. Neziskové a podobné organizace 

8. Institucionální výdaje celkem 143 944,58       9 700,00           153 644,58  143 531,53  9 700,00    153 231,53     -         -      -      -         -      -        

Přehled výdajů státního rozpočtu na podporu výzkumu, vývoje a inovací

 A. Přehled účelových výdajů na podporu výzkumu, vývoje a inovací v roce 2017   

řádek

Rozpočet Skutečnost

po změnách 2017  k 31.12.2017
 z toho čerpáno z toho nároky 

z rezervního fondu z předchozích let

 B. Přehled institucionálních výdajů na podporu výzkumu, vývoje a inovací v roce 2017

řádek

Rozpočet Skutečnost

po změnách 2017  k 31.12.2017
 z toho čerpáno z toho nároky 

Organizace z rezervního fondu z předchozích let



2
7
6

 

 

    Tabulka č. 4 strana 2

v tis. Kč

běžné kapitálové běžné kapitálové běžné kapitálové běžné kapitálové

výdaje výdaje celkem výdaje výdaje celkem výdaje výdaje celkem výdaje výdaje celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.

1.a. v tom: ze státního rozpočtu

1.b.

1.1.

1.1.a. v tom: ze státního rozpočtu

1.1.b.

1.2.

1.2.a. v tom: ze státního rozpočtu

1.2.b.

v tis. Kč

běžné kapitálové běžné kapitálové běžné kapitálové běžné kapitálové

výdaje výdaje celkem výdaje výdaje celkem výdaje výdaje celkem výdaje výdaje celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.

1.1. v tom: státní rozpočet (A.8.+ B.8.)

1.2.

výdaje na zahraniční programy celkem (EU)

     C. Přehled výdajů na podporu výzkumu, vývoje a inovací na programy spolufinancované z prostředků ze zahraničních programů          
     v roce 2017                    

řádek

Rozpočet Skutečnost

po změnách 2017  k 31.12.2017
 z toho čerpáno z toho nároky 

z rezervního fondu z předchozích let

výdaje na zahraniční programy celkem

kryté příjmy ze zahraničních programů

   kryté příjmy ze zahraničních programů (= C.1.b.) 

kryté příjmy ze zahraničních programů

výdaje na zahraniční programy celkem                 
(EHP Norsko)

kryté příjmy ze zahraničních programů

D. Přehled výdajů na podporu výzkumu, vývoje a inovací celkem, 
 včetně programů spolufinancovaných z prostředků zahraničních programů, v roce 20xx

řádek

Rozpočet Skutečnost

po změnách 2017  k 31.12.2017
 z toho čerpáno z toho nároky 

z rezervního fondu z předchozích let

výdaje na výzkum a vývoje celkem včetně 
zahraničních programů
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    Tabulka č. 4 strana 3

v tis. Kč

Nároky Nároky

běžné kapitálové běžné kapitálové běžné kapitálové

výdaje výdaje celkem výdaje výdaje celkem výdaje výdaje celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

2. 413,05  -         413,05  

2.1.               z toho spolufinancování

3.

1.+2.+3. Celkem 413,05  -         413,05  

Vysvětlivky k tabulkám A.+B.:

řádek 1 a 2: státní organizace

řádek 3: organizační složky a příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky ve smyslu ust. § 23 zákona č. 250/2000 Sb. 

řádek 4: veřejné vysoké školy, vojenské a policejní vysoké školy, soukromé vysoké školy bez ohledu na právní formu (o tyto údaje budou nižší ostatní uvedené právní formy)

řádek 5: zákon č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích

řádek 7: podle podseskupení položek platné rozpočtové skladby

Vysvětlivky k tabulce C:

Jednotlivé kategorie zahraničních programů budou uvedeny jak je člení zákon o státním rozpočtu, lze přidat podřádky, např. 1.3., 1.4.

Na řádcích "ze státního rozpočtu" bude uvedeno spolufinancování jednotlivých kategorií zahraničních programů zahrnuté v institucionálních výdajích.

Na řádcích "kryté příjmy ze zahraničních programů" bude uvedena výše předfinancování  (i v tabulkách D. a E.)

Vysvětlivky k tabulce E :

V případě, že má kapitola více kategorií zahraničních programů, bude řádek 3 rozdělen podle nich. 

řádek 2.1. - bude uvedeno spolufinancování ze státního rozpočtu k zahraničním programům uvedeným na řádku 3.

Údaje v přehledech  musí odpovídat příslušným údajům v účetních a f inančních výkazech a budou doloženy podrobným komentářem 

Vypracoval: Ing. Luboš Dufek, +420 267 12 2026 Kontroloval: Ing. Josef Bečvář, +420 267 12 2267 Datum: 20.2.2018

 (jméno, popřípadě jména, a příjmení, telefon, podpis)  (jméno, popřípadě jména, a příjmení, telefon, podpis)

Účelové prostředky 

Institucionální prostředky

kryté příjmy ze zahraničních programů 

E. Stav nároků z nespotřebovaných výdajů na podporu výzkumu, vývoje a inovací 

řádek

Nároky 

k 1.1.2017 k 31.12.2017 k 1.1.2018
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Kapitola: 315 - Ministerstvo životního prostředí

Přehled výdajů organizačních složek státu, příspěvků a dotací příspěvkovým a podobným organizacím,
transferů a půjčených prostředků (návratných finančních výpomocí) krajům a obcím, podnikatelským  

a jiným subjektům z rozpočtu kapitoly 

v tis. Kč

Rozpočet 2017 Skutečnost
schválený po změnách  k 31. 12. 2017

Běžné výdaje organizačních složek státu celkem 2 192 670,37 2 036 826,22 1 721 014,95

 z toho: na škody způsobené živelními katastrofami 0,00 0,00 1 774,87

Kapitálové výdaje organizačních složek státu celkem 13 425 000,18 8 762 298,55 132 594,63

 z toho: na škody způsobené živelními katastrofami 15 000,00 0,00 0,00

Neinvestiční příspěvky příspěvkovým organizacím celkem 915 240,32 1 171 350,65 1 245 639,65

 z toho: na škody způsobené živelními katastrofami 0,00 0,00 15 937,82

Investiční příspěvky příspěvkovým organizacím celkem 8 154,43 194 966,22 263 450,31

 z toho: na škody způsobené živelními katastrofami 0,00 0,00 33 618,31

Neinvestiční transfery a půjčené prostředky (návratné finanční výpomoci) krajům a obcím celkem 33 000,00 127 291,14 221 767,76

 z toho: na škody způsobené živelními katastrofami 0,00 0,00 5 939,82

transfery 33 000,00 127 291,14 221 767,76

půjčené prostředky (návratné finanční výpomoci) 0,00 0,00 0,00

Investiční transfery a půjčené prostředky krajům a obcím celkem 0,00 2 997 010,57 4 957 082,47

 z toho: na škody způsobené živelními katastrofami 0,00 0,00 6 042,67

transfery 0,00 2 997 010,57 4 957 082,47

půjčené prostředky (návratné finanční výpomoci) 0,00 0,00 0,00

Neinvestiční transfery a půjčené prostředky (návratné finanční výpomoci) podnikatelským subjektům 48 020,00 98 794,73 146 057,84

 a neziskovým institucím celkem
 z toho: na škody způsobené živelními katastrofami 0,00 0,00 0,00

transfery 48 020,00 98 794,73 146 057,84

půjčené prostředky (návratné finanční výpomoci) 0,00 0,00 0,00

Investiční transfery a půjčené prostředky (návratné finanční výpomoci) podnikatelským subjektům 0,00 859 147,74 1 245 328,21

a neziskovým institucím celkem
 z toho: na škody způsobené živelními katastrofami 0,00 0,00 0,00

transfery 0,00 859 147,74 1 245 328,21

půjčené prostředky (návratné finanční výpomoci) 0,00 0,00 0,00

Neinvestiční příspěvky státním fondům celkem 0,00 139 470,87 263 768,56

 z toho: na škody způsobené živelními katastrofami 0,00 0,00 0,00

Investiční příspěvky státním fondům celkem 0,00 2 108,12 24 872,00

 z toho: na škody způsobené živelními katastrofami 0,00 0,00 0,00

celkem

 z toho: neinvestiční
investiční

Běžné výdaje kapitoly celkem 3 468 930,69 3 882 830,65 3 930 946,94

 z toho: na škody způsobené živelními katastrofami 0,00 0,00 7 714,70

Kapitálové výdaje kapitoly celkem 13 433 154,61 13 047 394,23 8 337 306,87

 z toho: na škody způsobené živelními katastrofami 15 000,00 0,00 17 254,07

Vypracoval: Ing. Luboš Dufek, 267 122 026 Kontroloval: Ing. Josef Bečvář, 267 122 267

 (jméno, popřípadě jména, a příjmení, telefon, podpis)  (jméno, popřípadě jména, a příjmení, telefon, podpis) Datum: 20.2.2018

Transfery a půjčené prostředky (návratné finanční výpomoci) Regionálním radám regionů soudržnosti

Tabulka č. 5
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Kapitola: 315 - Ministerstvo životního prostředí   Tabulka č. 6

Přehled účelových transferů a půjčených prostředků (návratných finančních výpomocí) 

v tis. Kč

Rozpočet 2017 Skutečnost
schválený po změnách  k 31.12.2017

Účelové neinvestiční transfery krajům celkem 0,00 43 988,21 95 601,55

 z toho: na škody způsobené živelními katastrofami 0,00 0,00 0,00

Účelové investiční transfery krajům celkem 0,00 1 490 434,72 3 148 889,07

 z toho: na škody způsobené živelními katastrofami 0,00 0,00 0,00

Účelové neinvestiční půjčené prostředky (návratné finanční výpomoci) 

krajům celkem

 z toho: na škody způsobené živelními katastrofami

Účelové investiční půjčené prostředky (návratné finanční výpomoci) 

krajům celkem

 z toho: na škody způsobené živelními katastrofami

Účelové neinvestiční transfery obcím celkem 33 000,00 83 302,93 126 166,21

 z toho: na škody způsobené živelními katastrofami 0,00 0,00 5 939,82

Účelové investiční transfery obcím celkem 0,00 1 506 575,85 1 808 193,40

 z toho: na škody způsobené živelními katastrofami 0,00 0,00 6 042,67

Účelové neinvestiční půjčené prostředky (návratné finanční výpomoci) 

obcím celkem

 z toho: na škody způsobené živelními katastrofami

Účelové investiční půjčené prostředky (návratné finanční výpomoci) 

obcím celkem

 z toho: na škody způsobené živelními katastrofami

Účelové transfery a půjčené prostředky (návratné finanční výpomoci) 

Regionálním radám regionů soudržnosti celkem

 z toho: na škody způsobené živelními katastrofami

Vypracoval: Ing. Luboš Dufek, 267 122 026 Kontroloval: Ing. Josef Bečvář, 267 122 267 Datum: 20.2.2018

(jméno, popřípadě jména, a příjmení, telefon, podpis) (jméno, popřípadě jména, a příjmení, telefon, podpis)

krajům, obcím a jiným subjektům z rozpočtu kapitoly
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115 010 0,00 - 0,00 - -

0,00 - 0,00 - -

0,00 - 0,00 - -

115 020 152 959,06 107,6 68 161,14 103,5 106,3

150 543,09 105,9 68 161,14 103,5 105,2

2 415,97 - 0,00 - -

115 030 0,00 - 0,00 - -

0,00 - 0,00 - -

0,00 - 0,00 - -

115 110 0,00 - 0,00 - -

0,00 - 0,00 - -

0,00 - 0,00 - -

115 120 0,00 - 2 340,00 - -

0,00 - 2 340,00 - -

0,00 - 0,00 - -

0,00 - 2 340,00 - -

0,00 - 2 340,00 - -

115 130 0,00 - 0,00 - -

0,00 - 0,00 - -

0,00 - 0,00 - -

115 150 0,00 - 0,00 - -

0,00 - 0,00 - -

0,00 - 0,00 - -0,00 0,00EU/FM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

ČR (národní prostředky ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Technická asistence 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

EU/FM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ČR (národní prostředky ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 2 340,00

Podpora rozv oje infrastruktury  pro env ironmentální v zděláv ání, 

poradenstv í a osv ěty

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z rozpočtu ČR (národní prostředky ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

OP Živ otní prostředí - ERDF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 340,00

EU/FM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 2 340,00

ČR (národní prostředky ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 340,00

Podpora zlepšov ání stav u přírody  a krajiny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

EU/FM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ČR (národní prostředky ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Podpora zlepšov ání v odohospodářské infrastruktury  a snižov ání 

rizika pov odní

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EU/FM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 0,00

ČR (národní prostředky ) 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00

Rozv oj a obnov a MTZ sy stému řízení resortu MŽP - od. r. 2018 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

207 927,90 218 704,23

EU/FM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 415,97

ČR (národní prostředky ) 219 500,95 142 096,02 38 426,95 65 831,88 257 927,90

0,00 0,00

Rozv oj a obnov a MTZ sy stému řízení MŽP 219 500,95 142 096,02 38 426,95 65 831,88 257 927,90 207 927,90 221 120,20

EU/FM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Schválený Po změnách

0,00 0,00

ČR (národní prostředky ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozv oj a obnov a mat.tech.základny   sy stému řízení Ministerstv a 

živ otního prostředí-od r.2007

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tabulka č. 7

Výdaje účelově určené na programové financování

Kapitola: 315 Ministerstvo životního prostředí

Období: 2017

Evidenční 
číslo 

programu

Název programu*)

Kapitálové výdaje účelově určené na 

programové financování

Běžné výdaje účelově určené na programové 

financování

Výdaje účelově určené na programové 

financování celkem

Rozpočet
Skutečnost

%

plnění

Rozpočet
Skutečnost

%

plnění

Rozpočet
Skutečnost

%

plněníSchválený Po změnách Schválený Po změnách
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115 160 6 236,02 252,7 32 983,13 119,8 130,7

6 236,02 252,7 32 983,13 119,8 130,7

0,00 - 0,00 - -

115 190 0,00 - 0,00 - -

0,00 - 0,00 - -

115 210 0,00 - 0,00 - -

0,00 - 0,00 - -

0,00 - 0,00 - -

115 220 0,00 - 0,00 - -

0,00 - 0,00 - -

0,00 - 0,00 - -

115 230 0,00 - 0,00 - -

0,00 - 0,00 - -

115 240 0,00 - 0,00 - -

0,00 - 0,00 - -

0,00 - 0,00 - -

115 260 213 093,47 194,0 687,37 444,0 194,3

0,00 - 0,00 - -

213 093,47 194,0 687,37 444,0 194,3

115 270 52 717,90 - 23 652,52 - -

52 717,90 - 23 652,52 - -

0,00 - 0,00 - -0,00 0,00EU/FM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 76 370,42

ČR (národní prostředky ) 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 76 370,42

MŽP Likv idace škod po živ elních pohromách 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00

0,00 0,00

EU/FM 110 000,00 109 845,18 0,00 154,82 110 000,00 110 000,00 213 780,83

ČR (národní prostředky ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Program šv ý carsko-české spolupráce, prioritní oblast Živ otní prostředí 

a infrastruktura

110 000,00 109 845,18 0,00 154,82 110 000,00 110 000,00 213 780,83

EU/FM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

ČR (národní prostředky ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Podpora zkv alitnění nakládání s odpady  a odstraňov ání starý ch 

ekologický ch zátěží

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

EU/FM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Podpora omezov ání průmy slov ého znečištění a snižov ání 

env ironmentálních rizik

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

EU/FM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ČR (národní prostředky ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Podpora udržitelného v y užív ání zdrojů energie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EU/FM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

ČR (národní prostředky ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Podpora zlepšov ání kv ality  ov zduší a snižov ání emisí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

ČR (národní prostředky ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sy stém monitorov ání kv ality  ov zduší a změn klimatu – SMOK 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 39 219,14

EU/FM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ČR (národní prostředky ) 649,75 2 467,64 29 350,25 27 532,36 30 000,00

Podpora obnov y  přirozený ch funkcí krajiny 649,75 2 467,64 29 350,25 27 532,36 30 000,00 30 000,00 39 219,14

Schválený Po změnách

Tabulka č. 7

Výdaje účelově určené na programové financování

Kapitola: 315 Ministerstvo životního prostředí

Období: 2017

Evidenční 
číslo 

programu

Název programu*)

Kapitálové výdaje účelově určené na 

programové financování

Běžné výdaje účelově určené na programové 

financování

Výdaje účelově určené na programové 

financování celkem

Rozpočet
Skutečnost

%

plnění

Rozpočet
Skutečnost

%

plnění

Rozpočet
Skutečnost

%

plněníSchválený Po změnách Schválený Po změnách
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115 280 1 592 379,93 57,0 43 453,73 527,5 58,4

1 592 379,93 57,0 43 453,73 527,5 58,4

0,00 - 0,00 - -

0,00 - 0,00 - -

0,00 - 0,00 - -

115 290 29 443,14 - 0,00 - -

29 443,14 - 0,00 - -

115 310 6 272 639,35 64,0 485 530,04 160,2 66,9

0,00 - 50,79 42,3 0,1

6 272 639,35 64,4 485 479,25 160,2 67,3

6 195 655,03 74,1 439 914,00 147,8 76,7

0,00 - 50,79 42,3 0,1

6 195 655,03 74,6 439 863,21 147,8 77,1

76 984,31 5,4 45 616,03 826,9 8,5

0,00 - 0,00 - -

76 984,31 5,4 45 616,03 826,9 8,5

115 320 8 138,01 5,7 1 575,62 4 340,4 6,8

1 458,59 5,8 290,57 4 182,2 7,0

6 679,42 5,6 1 285,05 4 377,7 6,7

8 042,54 6,8 1 539,32 - 8,1

1 440,32 6,1 283,62 - 7,3

6 602,22 6,9 1 255,70 - 8,3

95,47 83,1 36,30 100,0 87,1

18,27 83,0 6,95 100,0 87,1

77,20 83,1 29,35 100,0 87,1

0,00 - 0,00 - -

0,00 - 0,00 - -

0,00 - 0,00 - -

8 327 606,87 63,9 658 383,53 162,6 66,8

Vypracoval:  Agata Zemanová, 267122411 Kontroloval: Radka Janáková, 267122852

*) Název  operačního programu/f inančního mechanizmu podle číselníku nástrojů uv eřejněného na internetov ých stránkách Ministerstv a f inancí

Datum: 9. 2. 2018

(příjmení, telefon, podpis) (příjmení, telefon, podpis)

23 500,00 0,00

Celkem za všechny programy 13 433 154,61 13 037 694,23 76 814,84 404 964,89 13 509 969,45 13 442 659,12 8 985 990,40

Z rozpočtu EU/FM 23 500,00 23 500,00 0,00 0,00 23 500,00

24 750,00 0,00

Z rozpočtu ČR (národní prostředky ) 1 250,00 1 250,00 0,00 0,00 1 250,00 1 250,00 0,00

OP Vý zkum,v ý v oj a v zděláv ání 2014+ 24 750,00 24 750,00 0,00 0,00 24 750,00

28,95 25,22

Z rozpočtu EU/FM 0,00 92,95 0,00 29,35 0,00 122,31 106,55

Z rozpočtu ČR (národní prostředky ) 0,00 22,00 0,00 6,95 0,00

95 000,00 7 857,92

OP Zaměstnanost 2014+ 0,00 114,95 0,00 36,30 0,00 151,25 131,77

Z rozpočtu EU/FM 95 000,00 95 000,00 0,00 0,00 95 000,00

118 750,00 9 581,87

Z rozpočtu ČR (národní prostředky ) 23 750,00 23 750,00 0,00 0,00 23 750,00 23 750,00 1 723,94

Integrov aný  regionální operační program 2014+ 118 750,00 118 750,00 0,00 0,00 118 750,00

25 028,95 1 749,16

EU/FM 118 500,00 118 592,95 0,00 29,35 118 500,00 118 622,31 7 964,48

ČR (národní prostředky ) 25 000,00 25 022,00 0,00 6,95 25 000,00

1 441 539,91 122 600,35

Podpora účasti resortních organizací v  projektech 143 500,00 143 614,95 0,00 36,30 143 500,00 143 651,25 9 713,64

Z rozpočtu EU/FM 1 470 000,00 1 436 023,12 0,00 5 516,79 1 470 000,00

1 443 539,91 122 600,35

Z rozpočtu ČR (národní prostředky ) 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00

OP Živ otní prostředí - ERDF2014+ 1 472 000,00 1 438 023,12 0,00 5 516,79 1 472 000,00

49 460,16 50,79

Z rozpočtu EU/FM 8 604 251,39 8 307 396,29 680,00 297 535,10 8 604 931,39 8 604 931,39 6 635 518,25

Z rozpočtu ČR (národní prostředky ) 49 340,16 49 340,16 120,00 120,00 49 460,16

10 046 471,30 6 758 118,59

OP Živ otní prostředí - CF 2014+ 8 653 591,55 8 356 736,45 800,00 297 655,10 8 654 391,55 8 654 391,55 6 635 569,04

EU/FM 10 074 251,39 9 743 419,41 680,00 303 051,89 10 074 931,39

10 097 931,45 6 758 169,38

ČR (národní prostředky ) 51 340,16 51 340,16 120,00 120,00 51 460,16 51 460,16 50,79

Operační program živ otní prostředí 2014-2020 10 125 591,55 9 794 759,56 800,00 303 171,89 10 126 391,55

0,00 29 443,14

ČR (národní prostředky ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 443,14

Zelená úsporám - budov y  v eřejného sektoru 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53 521,52 0,00

Z rozpočtu ČR (národní prostředky ) 100 000,00 53 521,52 0,00 0,00 100 000,00 53 521,52 0,00

OP Živ otní prostředí - CF 2014+ 100 000,00 53 521,52 0,00 0,00 100 000,00

2 803 148,51 1 635 833,65

EU/FM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ČR (národní prostředky ) 2 818 912,36 2 794 910,87 8 237,64 8 237,64 2 827 150,00

Nov á zelená úsporám 2 818 912,36 2 794 910,87 8 237,64 8 237,64 2 827 150,00 2 803 148,51 1 635 833,65

Schválený Po změnách

Tabulka č. 7
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Kapitola: 315 - Ministerstvo životního prostředí

v tis. Kč

podíl SR
kryto příjmem z 

rozpočtu EU
celkem podíl SR

kryto příjmem z 
rozpočtu EU

celkem podíl SR
kryto příjmem z 

rozpočtu EU
celkem podíl SR

kryto příjmem z 
rozpočtu EU

celkem

kód slovy 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10=7:4 11=8:5 12=9:6

C e l k e m   

03200 OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0

04100 OP Přeshraniční spolupráce pro cíl EÚS - MMR 0 0 0 0 0 0 5 0 5 0,0 0,0 0,0

05300 OP Životní prostředí - ERDF 0 0 0 0 0 0 2 340 2 340 0,0 0,0 0,0

05400 OP Životní prostředí - CF 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0

OP celkem 0 0 0 0 0 0 2 345 0 2 345 0,0 0,0 0,0

04703 KP LIFE+ 17 500 18 000 35 500 17 500 18 000 35 500 20 903 20 219 41 122 119,4 112,3 115,8

04800 Twinning out 0 0 0 0 0 0 0 135 135 0,0 0,0 0,0

Komunitární programy a ostatní celkem 17 500 18 000 35 500 17 500 18 000 35 500 20 903 20 354 41 257 119,4 113,1 116,2

C e l k e m   17 500 18 000 35 500 17 500 18 000 35 500 23 248 20 354 43 602 132,8 113,1 122,8

10300 OP Výzkum, vývoj a vzdělávání 2014+ 1 250 23 500 24 750 1 250 23 500 24 750 0 0 0 0,0 0,0 0,0

10400 OP Zaměstnanost 2014+ 2 150 7 304 9 454 2 150 7 304 9 454 69 292 361 3,2 4,0 0,0

10601 OP Životní prostředí - ERDF2014+ 2 000 1 489 377 1 491 377 2 000 1 489 377 1 491 377 0 136 927 136 927 0,0 9,2 9,2

10602 OP Životní prostředí - CF 2014+ 168 000 8 710 000 8 878 000 121 522 8 710 000 8 831 522 10 625 6 695 385 6 706 009 8,7 76,9 75,9

10700 Integrovaný regionální operační program 2014+ 23 750 95 000 118 750 23 750 95 000 118 750 1 724 7 858 9 582 7,3 8,3 8,1

10905 OP Technická pomoc - Ostatní 2014+ 270 1 529 1 799 270 1 529 1 799 214 1 210 1 423 79,2 79,1 79,1

11001 Programy přeshraniční spolupráce INTERREG V-A ČR-Pl 2014+ 500 500 1 000 500 500 1 000 1 0 1 0,2 0,0 0,1

11002 Programy přeshraniční spolupráce INTERREG V-A ČR-Sl 2014+ 500 500 1 000 500 500 1 000 0 0 0 0,0 0,0 0,0

11003 Programy přeshraniční spolupráce INTERREG V-A ČR-Rk 2014+ 1 600 15 000 16 600 1 600 15 000 16 600 1 063 1 031 2 093 66,4 6,9 12,6

11004 Programy přeshraniční spolupráce INTERREG V-A ČR-Bv 2014+ 3 000 20 000 23 000 3 000 20 000 23 000 209 0 209 7,0 0,0 0,9

11005 Programy přeshraniční spolupráce INTERREG V-A ČR-Ss 2014+ 3 200 4 000 7 200 3 200 4 000 7 200 0 0 0 0,0 0,0 0,0

11101 OP nadnárodní spolupráce Central Europe 2014+ 500 1 000 1 500 500 1 000 1 500 602 729 1 331 120,4 72,9 88,7

11102 OP nadnárodní spolupráce Danube 2014+ 550 3 200 3 750 550 3 200 3 750 85 481 566 15,5 15,0 15,1

12000 Jiné EU 2014+ 0 0 0 0 0 0 0 140 140 0,0 0,0 0,0

OP celkem 207 270 10 370 911 10 578 180 160 791 10 370 911 10 531 702 14 590 6 844 052 6 858 643 9,1 66,0 65,1

Komunitární programy a ostatní (vypsat)

Komunitární programy a ostatní celkem

C e l k e m   207 270 10 370 911 10 578 180 160 791 10 370 911 10 531 702 14 590 6 844 052 6 858 643 9,1 66,0 65,1

224 770 10 388 911 10 613 680 178 291 10 388 911 10 567 202 37 839 6 864 406 6 902 244 21,2 66,1 65,3

Tabulka č. 8

Ú h r n e m 

programové období 2014-2020

VÝDAJE KAPITOLY NA PROGRAMY/PROJEKTY SPOLUFINANCOVANÉ Z ROZPOČTU EVROPSKÉ UNIE NEBO FINANČNÍCH MECHANISMŮ

programové období 2007-2013

Státní rozpočet
Skutečnost k 31.12.2017 % plnění

schválený

(bez společné zemědělské politiky)

po změnách

Program/Projekt - nástrojové třídění

Výdaje kapitoly na financování programů/projektů spolufinancovaných v roce 2017 ze státního rozpočtu ČR a z rozpočtu EU

programové období 2004-2006
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Kapitola: 315 - Ministerstvo životního prostředí

v tis. Kč

podíl SR
kryto příjmem z 

rozpočtu EU
celkem podíl SR

kryto příjmem z 
rozpočtu EU

celkem podíl SR
kryto příjmem z 

rozpočtu EU
celkem

kód slovy 13 14 15 16 17 18 19 20 21

01001 Fond soudržnosti 41 526 521 263 562 789 0 0 0 0 0 0

C e l k e m   41 526 521 263 562 789 0 0 0 0 0 0

03200 OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 4 535 40 133 44 668 0 0 0 4 535 40 133 44 668

03300 OP Lidské zdroje a zaměstnanost 11 568 65 114 76 682 0 0 0 0 0 0

03600 Integrovaný operační program 21 664 169 844 191 508 0 0 0 21 664 169 844 191 508

04100 OP Přeshraniční spolupráce pro cíl EÚS - MMR 1 414 0 1 414 5 0 5 1 409 0 1 409

04101 OP Přeshraniční spolupráce pro cíl EÚS ČR - Bavorsko 2 998 0 2 998 0 0 0 2 998 0 2 998

04102 OP Přeshraniční spolupráce pro cíl EÚS ČR - Polsko 1 3 4 0 0 0 0 0 0

04300 OP Nadnárodní spolupráce pro cíl EÚS 822 4 647 5 470 0 0 0 0 0 0

05300 OP Životní prostředí - ERDF 45 633 346 220 391 853 2 340 0 2 340 42 852 338 985 381 837

05400 OP Životní prostředí - CF 552 698 1 898 004 2 450 702 0 0 0 552 557 1 897 203 2 449 760

OP celkem 641 332 2 523 966 3 165 299 2 345 0 2 345 626 015 2 446 166 3 072 181

04703 KP LIFE+ 56 500 10 065 66 564 19 591 3 518 23 109 53 096 24 563 77 660

04800 Twinning out 0 0 0 0 0 0 0 45 45

Komunitární programy a ostatní celkem 56 500 10 065 66 565 19 591 3 518 23 109 53 096 24 609 77 705

C e l k e m   697 832 2 534 031 3 231 863 21 936 3 518 25 454 679 111 2 470 775 3 149 886

10300 OP Výzkum, vývoj a vzdělávání 2014+ 0 0 0 0 0 0 1 250 23 500 24 750

10400 OP Zaměstnanost 2014+ 1 463 8 288 9 751 12 50 62 3 544 15 300 18 844

10601 OP Životní prostředí - ERDF2014+ 2 000 441 411 443 411 0 97 313 97 313 4 000 1 793 861 1 797 861

10602 OP Životní prostředí - CF 2014+ 57 885 2 166 284 2 224 169 802 2 125 107 2 125 909 168 782 4 180 900 4 349 682

10700 Integrovaný regionální operační program 2014+ 31 005 175 695 206 700 1 724 7 858 9 582 53 031 262 837 315 868

10905 OP Technická pomoc - Ostatní 2014+ 124 695 819 0 0 0 180 1 015 1 195

11001 Programy přeshraniční spolupráce INTERREG V-A ČR-Pl 2014+ 0 0 0 0 0 0 499 500 999

11002 Programy přeshraniční spolupráce INTERREG V-A ČR-Sl 2014+ 0 0 0 0 0 0 500 500 1 000

11003 Programy přeshraniční spolupráce INTERREG V-A ČR-Rk 2014+ 0 0 0 0 0 0 537 13 969 14 507

11004 Programy přeshraniční spolupráce INTERREG V-A ČR-Bv 2014+ 0 0 0 0 0 0 2 791 20 000 22 791

11005 Programy přeshraniční spolupráce INTERREG V-A ČR-Ss 2014+ 184 3 000 3 184 0 0 0 3 384 7 000 10 384

11101 OP nadnárodní spolupráce Central Europe 2014+ 570 5 600 6 170 375 605 980 468 5 871 6 339

11102 OP nadnárodní spolupráce Danube 2014+ 550 3 117 3 667 58 328 386 1 015 5 835 6 850

12000 Jiné EU 2014+ 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OP celkem 93 780 2 804 090 2 897 870 2 971 2 231 262 2 234 233 239 981 6 331 089 6 571 070

Komunitární programy a ostatní (vypsat)

Komunitární programy a ostatní celkem

C e l k e m   93 780 2 804 090 2 897 870 2 971 2 231 262 2 234 233 239 981 6 331 089 6 571 070

833 139 5 859 384 6 692 523 24 907 2 234 780 2 259 687 919 093 8 801 864 9 720 956

Tabulka č. 8

Ú h r n e m 

programové období 2004-2006

Program/Projekt - nástrojové třídění

stav k 1.1.2017 skutečné čerpání k 31.12.2017

programové období 2014-2020

VÝDAJE KAPITOLY NA PROGRAMY/PROJEKTY SPOLUFINANCOVANÉ Z ROZPOČTU EVROPSKÉ UNIE NEBO FINANČNÍCH MECHANISMŮ

programové období 2007-2013

Nároky z nespotřebovaných výdajů

stav k 1.1.2018

(bez společné zemědělské politiky)

Výdaje kapitoly na financování programů/projektů spolufinancovaných v roce 2017 ze státního rozpočtu ČR a z rozpočtu EU
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Kapitola: 315 - Ministerstvo životního prostředí

v tis. Kč

podíl SR

kryto příjmem z 
rozpočtu 

donorských zemí 
FM

celkem podíl SR

kryto příjmem z 
rozpočtu 

donorských zemí 
FM

celkem podíl SR

kryto příjmem z 
rozpočtu 

donorských zemí 
FM

celkem podíl SR

kryto příjmem z 
rozpočtu 

donorských 
zemí FM

celkem

kód slovy 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10=7:4 11=8:5 12=9:6

06002 Program švýcarsko - české spolupráce 0 110 000 110 000 0 110 000 110 000 125 217 480 217 605 0,0 197,7 197,8

06003 FM EHP/Norsko 2 1 250 9 000 10 250 1 250 9 000 10 250 6 023 62 453 68 477 481,9 693,9 668,1

06004 EHP/Norsko 3 150 850 1 000 150 850 1 000 0 0 0 0,0 0,0 0,0

C e l k e m   1 400 119 850 121 250 1 400 119 850 121 250 6 148 279 934 286 082 439,2 233,6 235,9

v tis. Kč

podíl SR

kryto příjmem z 
rozpočtu 

donorských zemí 
FM

celkem podíl SR

kryto příjmem z 
rozpočtu 

donorských zemí 
FM

celkem podíl SR

kryto příjmem z 
rozpočtu 

donorských zemí 
FM

celkem

kód slovy 13 14 15 16 17 18 19 20 21

06001 EHP/Norsko 1 138 1 747 1 885 0 0 0 0 0 0

06002 Program švýcarsko - české spolupráce 24 258 298 652 322 910 125 204 368 204 492 24 133 191 172 215 305

06003 FM EHP/Norsko 2 17 480 70 631 88 110 5 632 53 893 59 525 12 706 17 177 29 884

06004 EHP/Norsko 3 0 0 0 0 0 0 150 850 1 000

C e l k e m   41 875 371 030 412 905 5 757 258 261 264 018 36 989 209 199 246 188

Vypracoval: Agata Zemanová, 267122411 Kontroloval: Radka Janáková, 267122852 Datum: 15.2.2018

(jméno, popřípadě jména, a příjmení, telefon, podpis) (jméno, popřípadě jména, a příjmení, telefon, podpis)

Tabulka č. 8

Výdaje kapitoly na financování programů/projektů spolufinancovaných v roce 2017 ze státního rozpočtu ČR a z rozpočtu donorských zemí v rámci finančních mechanismů

Finanční mechanismus

Státní rozpočet

po změnách
% plnění

schválený

stav k 1.1.2018stav k 1.1.2017 skutečné čerpání k 31.12.2017

Nároky z nespotřebovaných výdajů

Skutečnost k 31.12.2017

Finanční mechanismus
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Kapitola: 315 - Ministerstvo životního prostředí

z toho: z toho: z toho:

ADMINISTRATIVNÍ PERSONÁLNÍ KAPACITY 
1)

ADMINISTRATIVNÍ personální kapacity OSS celkem x 37 149 ############ 18 0 44 61,6 4 120 091 0 230 674 4 350 765 23 340 805 0 1 307 072 24 647 877 27 460 896 0 1 537 746 28 998 642

A x 37 014 ############ 16 0 42 58 3 865 103 0 x 3 865 103 21 896 468 0 x 21 896 468 25 761 571 0 x 25 761 571

B x 39 336 ############ 2 0 2 4 254 988 0 x 254 988 1 444 337 0 x 1 444 337 1 699 325 0 x 1 699 325

C x x x x x x x x x 230 674 230 674 x x 1 307 072 1 307 072 x x 1 537 746 1 537 746

v tom: I. Ústřední orgán státní správy celkem x 37 149 ############ 18 0 44 62 4 120 091 0 230 674 4 350 765 23 340 805 0 1 307 072 24 647 877 27 460 896 0 1 537 746 28 998 642

A x 37 014 ############ 16 0 42 58 3 865 103 0 x 3 865 103 21 896 468 0 x 21 896 468 25 761 571 0 x 25 761 571

B x 39 336 ############ 2 0 2 4 254 988 0 x 254 988 1 444 337 0 x 1 444 337 1 699 325 0 x 1 699 325

C x x x x x x x x x 230 674 230 674 x x 1 307 072 1 307 072 x x 1 537 746 1 537 746

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 
2 ) TA OPŽP2014+; 10602 37 149 ############ 18 0 44 62 4 120 091 0 230 674 4 120 091 23 340 805 0 1 307 072 23 340 805 27 460 896 0 1 537 746 28 998 642

A x 37 014 ############ 16,00 0,00 42,00 58 3 865 103 x 3 865 103 21 896 468 x 21 896 468 25 761 571 0 x 25 761 571

B x 39 336 ############ 1,60 0,00 2,00 4 254 988 x 254 988 1 444 337 x 1 444 337 1 699 325 0 x 1 699 325

C x x x x x x x x x 230 674 230 674 x x 1 307 072 1 307 072 x x 1 537 746 1 537 746

ADMINISTRATIVNÍ kapacity OSS a SPO celkem x 37 149 ############ 18 0 44 61,6 4 120 091 0 230 674 4 350 765 23 340 805 0 1 307 072 24 647 877 27 460 896 0 1 537 746 28 998 642

A x 37 014 ############ 16 0 42 58 3 865 103 0 x 3 865 103 21 896 468 0 x 21 896 468 25 761 571 0 x 25 761 571

B x 39 336 ############ 2 0 2 4 254 988 0 x 254 988 1 444 337 0 x 1 444 337 1 699 325 0 x 1 699 325

C x x x x x x x x x 230 674 230 674 x x 1 307 072 1 307 072 x x 1 537 746 1 537 746

OSTATNÍ PERSONÁLNÍ KAPACITY 7)

OSTATNÍ personální kapacity OSS celkem x 27 004 ############ 34 0 59 93,15 2 954 414 0 1 109 650 4 064 064 27 230 886 0 1 711 080 28 941 966 30 185 300 0 2 820 730 33 006 030

A x 26 804 ############ 33 0 47 80 2 491 697 0 x 2 491 697 23 346 518 0 x 23 346 518 25 838 215 0 x 25 838 215

B x 28 257 ############ 1 0 12 13 462 717 0 x 462 717 3 884 368 0 x 3 884 368 4 347 085 0 x 4 347 085

C x x x x x x x x x 1 109 650 1 109 650 x x 1 711 080 1 711 080 x x 2 820 730 2 820 730

v tom: I. Ústřední orgán státní správy celkem x 34 901 ############ 0 0 11 11 413 337 0 1 031 007 1 444 343 4 193 583 0 1 285 829 5 479 413 4 606 920 0 2 316 836 6 923 756

A x 36 842 ############ 0 0 3 3 0 0 x 0 1 198 089 0 x 1 198 089 1 198 089 0 x 1 198 089

B x 34 266 ############ 0 0 8 8 413 337 0 x 413 337 2 995 494 0 x 2 995 494 3 408 831 0 x 3 408 831

C x x x x x x x x x 1 031 007 1 031 007 x x 1 285 829 1 285 829 x x 2 316 836 2 316 836

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 
2 ) KP LIFE; 04703 39 004 ############ 0,00 0 4,21 4,21 197 516 0 873 455 1 070 970 1 772 984 0 248 235 2 021 220 1 970 500 0 1 121 690 3 092 190

A x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0 x 0 x 0 0 0 x 0

B x 39 004 ############ 4,21 4 197 516 x 197 516 1 772 984 x 1 772 984 1 970 500 0 x 1 970 500

C x x x x x x x x x 873 455 873 455 x x 248 235 248 235 x x 1 121 690 1 121 690

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 
2 ) OP TP 2014+; 10905 30 819 ############ 0 0 2,83 2,83 157 035 0 0 157 035 889 565 0 0 889 565 1 046 600 0 0 1 046 600

A x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0 x 0 x 0 0 0 x 0

B x 30 819 ############ 2,83 3 157 035 x 157 035 889 565 x 889 565 1 046 600 0 x 1 046 600

C x x x x x x x x x 0 x x 0 x x 0 0

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 
2 ) PS INTERREG 2014+; 11003 26 115 ############ 0 0 1,25 1,25 58 786 0 37 562 96 348 332 945 0 212 756 545 701 391 731 0 250 318 642 049

A x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0 x 0 x 0 0 0 x 0

B x 26 115 ############ 1,25 1 58 786 x 58 786 332 945 x 332 945 391 731 0 x 391 731

C x x x x x x x x x 37 562 37 562 x x 212 756 212 756 x x 250 318 250 318

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 
2 ) FM EHP/N; 06003 36 842 ############ 0 0 2,71 2,71 0 0 59 003 59 003 1 198 089 0 494 903 1 692 992 1 198 089 0 553 906 1 751 995

A x 36 842 ############ 2,71 3 x 0 1 198 089 x 1 198 089 1 198 089 0 x 1 198 089

B x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0 x 0 x 0 0 0 x 0

C x x x x x x x x x 59 003 59 003 x x 494 903 494 903 x x 553 906 553 906

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 
2 ) OP Nadnárodní spol.; 11101 #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0 0 0 0 0 0 50 170 50 170 0 0 284 241 284 241 0 0 334 411 334 411

A x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0 x 0 x 0 0 0 x 0

B x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0 x 0 x 0 0 0 x 0

C x x x x x x x x x 50 170 50 170 x x 284 241 284 241 x x 334 411 334 411

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 
2 ) OP Zaměstnanost; 10400 #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0 0 0 0 0 0 10 817 10 817 0 0 45 694 45 694 0 0 56 511 56 511

A x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0 x 0 x 0 0 0 x 0

B x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0 x 0 x 0 0 0 x 0

C x x x x x x x x x 10 817 10 817 x x 45 694 45 694 x x 56 511 56 511

IV. Ostatní organizační složky státu celkem x 25 947 ############ 34 0 48 82,15 2 541 077 0 78 643 2 619 721 23 037 303 0 425 251 23 462 553 25 578 380 0 503 894 26 082 274

A x 26 454 ############ 33 0 44 78 2 491 697 0 x 2 491 697 22 148 429 0 x 22 148 429 24 640 126 0 x 24 640 126

B x 17 260 ############ 1 0 4 5 49 381 0 x 49 381 888 873 0 x 888 873 938 254 0 x 938 254

C x x x x x x x x x 78 643 78 643 x x 425 251 425 251 x x 503 894 503 894

celkem
prostředky na 

platy

Tabulka č. 9

 Objem prostředků na platy, ostatní platby za provedenou práci/ostatní osobní náklady a počet zaměstnanců zapojených do oblasti čerpání prostředků z rozpočtu Evropské unie a finančních mechanismů za rok 2017

A - rozpočtová položka 5013 (u OSS); platy zaměstnanců 
na služebních místech dle zákona o státní službě (SPO)

B - podseskupení položek 501 vyjma položky 5013 (u 
OSS); platy zaměstnanců vyjma těch na služebních místech 
dle zákona o státní službě (u SPO)

C - podseskupení položek 502 (OSS); ostatní osobní 
náklady (SPO)

program / projekt;

kód - nástrojové třídění 2) průměrný měsíční plat v Kč

průměrná 
měsíční 

motivace (plat 

SR) v Kč

průměrný přepočtený počet zaměstnanců 

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci/ostatní osobní náklady (OPPP/OON) v Kč 

spolufinancování ČR ze SR kryto příjmy z rozpočtu EU/FM celkem

platy a OPPP/OONplaty a OPPP/OONplaty a OPPP/OON

kmenoví 
zaměstnanci 
(přepočet na 

úvazky a 

celorok) 
3)

OPPP/OON celkem
motivace motivace motivace

OPPP/OON celkem
prostředky na 

platy
OPPP/OON celkem

kmenoví 
zaměstnanci (plat 

plně SR) - 
motivace (fyzické 

osoby) 
4)

prostředky na 
platy

jednorázové 
navýšení 

(přepočet na 
úvazky a 

celorok) 
5)
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Kapitola: 315 - Ministerstvo životního prostředí

z toho: z toho: z toho:

v tom: AOPK x 25 947 ############ 34 0 48 82 2 541 077 0 78 643 2 619 721 23 037 303 0 425 251 23 462 553 25 578 380 0 503 894 26 082 274

A x 26 454 ############ 33 0 44 78 2 491 697 0 x 2 491 697 22 148 429 0 x 22 148 429 24 640 126 0 x 24 640 126

B x 17 260 ############ 1 0 4 5 49 381 0 x 49 381 888 873 0 x 888 873 938 254 0 x 938 254

C x x x x x x x x x 78 643 78 643 x x 425 251 425 251 x x 503 894 503 894

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 
2 ) Jiné EU 2014+; 12000 26 025 ############ 0 0 0,33 0,33 0 0 0 0 103 058 0 0 103 058 103 058 0 0 103 058

A x 26 025 ############ 0,33 0 x 0 103 058 x 103 058 103 058 0 x 103 058

B x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0 x 0 x 0 0 0 x 0

C x x x x x x x x x 0 x x 0 x x 0 0

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 
2 ) FM EHP/N; 06003 28 063 ############ 0 0 2,47 2,47 157 649 0 71 088 228 738 674 150 0 305 244 979 393 831 799 0 376 332 1 208 131

A x 28 947 ############ 2,14 2 139 959,55 x 139 960 603 407 x 603 407 743 367 0 x 743 367

B x 22 331 ############ 0,33 0 17 689,60 x 17 690 70 742 x 70 742 88 432 0 x 88 432

C x x x x x x x x x 71 088 71 088 x x 305 244 305 244 x x 376 332 376 332

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 
2 ) TA OPŽP2014+; 10602 27 861 ############ 32,25 0 14 46,25 2 320 778 0 0 2 320 778 13 142 264 0 0 13 142 264 15 463 042 0 0 15 463 042

A x 28 026 ############ 31,75 13,6 45 2 289 087 x 2 289 087 12 962 816 x 12 962 816 15 251 903 0 x 15 251 903

B x 19 550 ############ 0,5 0,4 1 31 691 x 31 691 179 448 x 179 448 211 139 0 x 211 139

C x x x x x x x x x 0 x x 0 x x 0 0

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 
2 ) PS INTERREG 2014+; 11003 21 139 ############ 0 0 0,23 0,23 8 763 0 2 970 11 733 49 582 0 16 830 66 412 58 345 0 19 800 78 145

A x 21 139 ############ 0,23 0 8 763 x 8 763 49 582 x 49 582 58 345 0 x 58 345

B x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0 x 0 x 0 0 0 x 0

C x x x x x x x x x 2 970 2 970 x x 16 830 16 830 x x 19 800 19 800

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 
2 ) OP NS Danube; 11102 29 916 ############ 0 0 1 1 53 887 0 4 585 58 472 305 106 0 25 973 331 079 358 993 0 30 558 389 551

A x 29 916 ############ 1 1 53 887 x 53 887 305 106 x 305 106 358 993 0 x 358 993

B x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0 x 0 x 0 0 0 x 0

C x x x x x x x x x 4 585 4 585 x x 25 973 25 973 x x 30 558 30 558

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 
2 ) KP LIFE; 04703 21 059 ############ 0 0 3,35 3,35 0 0 0 0 846 591 0 33 554 880 145 846 591 0 33 554 880 145

A x 24 224 ############ 2,25 2 x 0 654 051 x 654 051 654 051 0 x 654 051

B x 14 586 ############ 1,1 1 x 0 192 540 x 192 540 192 540 0 x 192 540

C x x x x x x x x x 0 x x 33 554 33 554 x x 33 554 33 554

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 
2 ) OPŽP ERDF; 10601 23 132 ############ 1,77 0 26,75 28,52 0 0 0 0 7 916 552 0 43 650 7 960 202 7 916 552 0 43 650 7 960 202

A x 23 653 ############ 1,4 24,92 26 x 0 7 470 409 x 7 470 409 7 470 409 0 x 7 470 409

B x 16 899 ############ 0,37 1,83 2 x 0 446 143 x 446 143 446 143 0 x 446 143

C x x x x x x x x x 0 x x 43 650 43 650 x x 43 650 43 650

OSTATNÍ personální kapacity SPO celkem 6) x 21 512 12 260 2 1,6 6,67 8,81 33 081 0 4 000 37 081 2 476 513 235 390 354 458 2 830 971 2 509 594 235 390 358 458 2 868 052

A x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0 0 0 0 0 0 x 0 0 0 x 0 0 0 x 0

B x 21 512 12 260 2 2 7 9 33 081 0 x 33 081 2 476 513 235 390 x 2 476 513 2 509 594 235 390 x 2 509 594

C x x x x x x x x x 4 000 4 000 x x 354 458 354 458 x x 358 458 358 458

v tom:KRNAP x 21 512 12 260 2 2 7 9 33 081 0 4 000 37 081 2 476 513 235 390 354 458 2 830 971 2 509 594 235 390 358 458 2 868 052

A x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0 0 0 0 0 0 x 0 0 0 x 0 0 0 x 0

B x 21 512 12 260 2 2 7 9 33 081 0 x 33 081 2 476 513 235 390 x 2 476 513 2 509 594 235 390 x 2 509 594

C x x x x x x x x x 4 000 4 000 x x 354 458 354 458 x x 358 458 358 458

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 
2 ) OPŽP ERDF; 10601 28 481 ############ 0,87 0 1,17 2,04 0 0 0 0 697 212 0 269 810 967 022 697 212 0 269 810 967 022

A x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0 x 0 x 0 0 0 x 0

B x 28 481 ############ 0,87 1,17 2 0 x 0 697 212 x 697 212 697 212 0 x 697 212

C x x x x x x x x x 0 x x 269 810 269 810 x x 269 810 269 810

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 
2 ) IROP; 10700 24 265 ############ 0,22 0 0 0,22 9 609 0 0 9 609 54 450 0 0 54 450 64 059 0 0 64 059

A x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0 x 0 x 0 0 0 x 0

B x 24 265 ############ 0,22 0 9 609 x 9 609 54 450 x 54 450 64 059 0 x 64 059

C x x x x x x x x x 0 x x 0 x x 0 0

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 
2 ) Central Europe; 11101 29 106 ############ 0,28 0 0 0,28 0 0 0 0 97 795 0 0 97 795 97 795 0 0 97 795

A x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0 x 0 x 0 0 0 x 0

B x 29 106 ############ 0,28 0 x 0 97 795 x 97 795 97 795 0 x 97 795

C x x x x x x x x x 0 x x 0 x x 0 0

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 
2 ) ČR - Polsko; 11001 29 158 ############ 0,54 0 0 0,54 0 0 0 0 188 941 0 0 188 941 188 941 0 0 188 941

A x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0 x 0 x 0 0 0 x 0

B x 29 158 ############ 0,54 1 x 0 188 941 x 188 941 188 941 0 x 188 941

C x x x x x x x x x 0 x x 0 x x 0 0

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 
2 ) EHP Norsko; 06002 42 521 ############ 0,23 0 0 0,23 23 472 0 4 000 27 472 93 887 0 16 000 109 887 117 359 0 20 000 137 359

A x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0 x 0 x 0 0 0 x 0

B x 42 521 ############ 0,23 0 23 472 x 23 472 93 887 x 93 887 117 359 0 x 117 359

C x x x x x x x x x 4 000 4 000 x x 16 000 16 000 x x 20 000 20 000

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 
2 ) LIFE; 04703 16 801 12 260 0 1,6 5,5 5,5 0 0 0 0 1 344 228 235 390 68 648 1 412 876 1 344 228 235 390 68 648 1 412 876

A x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0 x 0 x 0 0 0 x 0

B x 16 801 12 260 1,6 5,5 6 x 0 1 344 228 235 390 x 1 344 228 1 344 228 235 390 x 1 344 228

C x x x x x x x x x 0 x x 68 648 68 648 x x 68 648 68 648

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 
2 ) #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

A x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0 x 0 x 0 0 0 x 0

B x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0 x 0 x 0 0 0 x 0

C x x x x x x x x x 0 x x 0 x x 0 0

celkem
prostředky na 

platy

Tabulka č. 9

 Objem prostředků na platy, ostatní platby za provedenou práci/ostatní osobní náklady a počet zaměstnanců zapojených do oblasti čerpání prostředků z rozpočtu Evropské unie a finančních mechanismů za rok 2017

A - rozpočtová položka 5013 (u OSS); platy zaměstnanců 
na služebních místech dle zákona o státní službě (SPO)

B - podseskupení položek 501 vyjma položky 5013 (u 
OSS); platy zaměstnanců vyjma těch na služebních místech 
dle zákona o státní službě (u SPO)

C - podseskupení položek 502 (OSS); ostatní osobní 
náklady (SPO)

program / projekt;

kód - nástrojové třídění 2) průměrný měsíční plat v Kč

průměrná 
měsíční 

motivace (plat 

SR) v Kč

průměrný přepočtený počet zaměstnanců 

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci/ostatní osobní náklady (OPPP/OON) v Kč 

spolufinancování ČR ze SR kryto příjmy z rozpočtu EU/FM celkem

platy a OPPP/OONplaty a OPPP/OONplaty a OPPP/OON

kmenoví 
zaměstnanci 
(přepočet na 

úvazky a 

celorok) 
3)

OPPP/OON celkem
motivace motivace motivace

OPPP/OON celkem
prostředky na 

platy
OPPP/OON celkem

kmenoví 
zaměstnanci (plat 

plně SR) - 
motivace (fyzické 

osoby) 
4)

prostředky na 
platy

jednorázové 
navýšení 

(přepočet na 
úvazky a 

celorok) 
5)
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z toho: z toho: z toho:

ČHMÚ x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

A x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0 0 0 0 0 0 x 0 0 0 x 0 0 0 x 0

B x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0 0 0 0 0 0 x 0 0 0 x 0 0 0 x 0

C x x x x x x x x x 0 0 x x 0 0 x x 0 0

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 
2 ) #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

A x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0 x 0 x 0 0 0 x 0

B x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0 x 0 x 0 0 0 x 0

C x x x x x x x x x 0 x x 0 x x 0 0

CENIA x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

A x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0 0 0 0 0 0 x 0 0 0 x 0 0 0 x 0

B x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0 0 0 0 0 0 x 0 0 0 x 0 0 0 x 0

C x x x x x x x x x 0 0 x x 0 0 x x 0 0

v tom program/ projekt; kód - nástrojové třídění 
2 ) #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

A x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0 x 0 x 0 0 0 x 0

B x #DĚLENÍ_NULOU! ############ 0 x 0 x 0 0 0 x 0

C x x x x x x x x x 0 x x 0 x x 0 0

OSTATNÍ personální kapacity OSS a SPO celkem x 26 530 12 260 36 2 66 101,96 2 987 495 0 1 113 650 4 101 145 29 707 399 235 390 2 065 538 31 772 937 32 694 894 235 390 3 179 188 35 874 082

A x 26 804 ############ 33 0 47 80 2 491 697 0 x 2 491 697 23 346 518 0 x 23 346 518 25 838 215 0 x 25 838 215

B x 25 510 12 260 3 2 19 22 495 798 0 x 495 798 6 360 881 235 390 x 6 360 881 6 856 679 235 390 x 6 856 679

C x x x x x x x x x 1 113 650 1 113 650 x x 2 065 538 2 065 538 x x 3 179 188 3 179 188

ADMINISTRATIVNÍ a OSTATNÍ personální kapacity 
OSS a SPO celkem

x 30 529 12 260 54 2 110 163,56 7 107 586 0 1 344 324 8 451 910 53 048 204 235 390 3 372 610 56 420 814 60 155 790 235 390 4 716 934 64 872 724

A x 31 085 ############ 49 0 89 138 6 356 800 0 x 6 356 800 45 242 986 0 x 45 242 986 51 599 786 0 x 51 599 786

B x 27 483 12 260 5 2 21 25 750 786 0 x 750 786 7 805 218 235 390 x 7 805 218 8 556 004 235 390 x 8 556 004

C x x x x x x x x x 1 344 324 1 344 324 x x 3 372 610 3 372 610 x x 4 716 934 4 716 934

2) Nástrojové třídění podle vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů.
3) Uvede se přepočtený počet zaměstnanců (zohlednění úvazků i přepočtu na celorok), kteří se podílejí na implementaci či realizaci programů/projektů EU/FM, to bez vazby na každoroční jednorázové navyšování/snižování. Jde o kmenové zaměstnance OSS/SPO, kteří po ukončení projektů, maximálně programového období kapitole zůstanou k dispozici.
4) Uvede se fyzický počet zaměstnanců, jejichž plat je plně hrazen ze SR a zároveň součástí osobních nákladů je finanční motivace dle usnesení vlády č. 444/2014, případně fyzický počet zaměstnanců v rámci ostatních personálních kapacit jejichž plat je plně hrazen ze SR a na které se vztahuje finanční motivace.
5) Uvede se přepočtený počet zaměstnanců (zohlednění úvazků i přepočtu na celorok),  kteří se podílejí na implementaci či realizaci programů/projektů EU/FM, a to s vazbou na každoroční jednorázové navyšování/snižování. Pracovně-právní/služební poměr by měl být stanoven maximálně na dobu programového období, 
tj. nejde o kmenové zaměstnance, kteří automaticky kapitole zůstanou v systemizaci po ukončení programového období. 

7) Zaměstnanci realizující programy/projekty EU/FM včetně administrátorů FM.

Pozn. a) vyplňují se šedě vyznačená pole; b) "x" znamená nerelevantní (nevyplňuje se); c) "0" ve vzoru představuje přednastavený vzorec (nevyplňuje se)

Prostředky na platy a ostatní platby za provedenou práci organizačních složek státu a mzdové náklady příspěvkových organizací uvede správce kapitoly v Kč v návaznosti na IISSP.

Přepočtený počet zaměstnanců se uvádí se zaokrouhlením na 2 desetinná místa.

Průměrný plat se uvede po zaokrouhlení v celých číslech (bez desetinných míst). 

Sestavil: Ing. Luboš Dufek telefon: 267 122 026

Datum a podpis: 6.3.2018

celkem
prostředky na 

platy

Tabulka č. 9

 Objem prostředků na platy, ostatní platby za provedenou práci/ostatní osobní náklady a počet zaměstnanců zapojených do oblasti čerpání prostředků z rozpočtu Evropské unie a finančních mechanismů za rok 2017

A - rozpočtová položka 5013 (u OSS); platy zaměstnanců 
na služebních místech dle zákona o státní službě (SPO)

B - podseskupení položek 501 vyjma položky 5013 (u 
OSS); platy zaměstnanců vyjma těch na služebních místech 
dle zákona o státní službě (u SPO)

C - podseskupení položek 502 (OSS); ostatní osobní 
náklady (SPO)

program / projekt;

kód - nástrojové třídění 2) průměrný měsíční plat v Kč

průměrná 
měsíční 

motivace (plat 

SR) v Kč

průměrný přepočtený počet zaměstnanců 

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci/ostatní osobní náklady (OPPP/OON) v Kč 

spolufinancování ČR ze SR kryto příjmy z rozpočtu EU/FM celkem

platy a OPPP/OONplaty a OPPP/OONplaty a OPPP/OON

kmenoví 
zaměstnanci 
(přepočet na 

úvazky a 

celorok) 
3)

   Kapitola MŠMT uvede údaje příspěvkových organizací  začleněných do regulace zaměstnanosti v členění OPŘO, regionální školství územních celků a regionální školství MŠMT a v rozdělení na pedagogické a nepedagogické pracovníky.

OPPP/OON celkem
motivace motivace motivace

1) Zaměstnanci, kteří se podílejí na implementaci fondů EU podle usnesení vlády č. 444/2014. 

OPPP/OON celkem
prostředky na 

platy
OPPP/OON celkem

kmenoví 
zaměstnanci (plat 

plně SR) - 
motivace (fyzické 

osoby) 
4)

prostředky na 
platy

jednorázové 
navýšení 

(přepočet na 
úvazky a 

celorok) 
5)

6) Týká se státních příspěvkových organizací, které jsou zařazeny do regulace zaměstnanosti vládou, tj., v nichž dochází k odměňování platem podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů.
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Kapitola: 315 - Ministerstvo životního prostředí Tabulka č. 10
Období: 2017

tis. Kč

schválený po změnách
mimorozpočtové 

zdroje

příjem prostředků podle § 25 
odst. 1 písm. c) zákona č. 
218/2000 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů

kód slovy 1 2 3 4 5 6 = (3 - 5) : 2

03200 OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 0 0 0 0,0

03300 OP Lidské zdroje a zaměstnanost 0 0 0 0,0

04703 KP LIFE+ 18 000 18 000 19 004 19 004 105,6

04800 Twinning out 0 0 180 180 0,0

05300 OP Životní prostředí - ERDF 0 0 0 0 0,0

05400 OP Životní prostředí - CF 0 0 0 0 0,0

10300 OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+ 23 500 23 500 0 0,0

10400 OP Zaměstnanost 2014+ 7 304 7 304 0 0,0

10601 OP Životní prostředí - ERDF2014+ 1 489 377 1 489 377 103 312 6,9

10602 OP Životní prostředí - CF 2014+ 8 710 000 8 710 000 5 177 681 59,4

10700 Integrovaný regionální operační program 2014+ 95 000 95 000 304 0,3

10905 OP Technická pomoc - Ostatní 2014+ 1 529 1 529 1 008 65,9

11001 Programy přeshraniční spolupráce INTERREG V-A ČR-Pl 2014+ 500 500 0 0,0

11002 Programy přeshraniční spolupráce INTERREG V-A ČR-Sl 2014+ 500 500 0 0,0

11003 Programy přeshraniční spolupráce INTERREG V-A ČR-Rk 2014+ 15 000 15 000 0 0,0

11004 Programy přeshraniční spolupráce INTERREG V-A ČR-Bv 2014+ 20 000 20 000 0 0,0

11005 Programy přeshraniční spolupráce INTERREG V-A ČR-Ss 2014+ 4 000 4 000 0 0,0

11101 OP nadnárodní spolupráce Central Europe 2014+ 1 000 1 000 367 36,7

11102 OP nadnárodní spolupráce Danube 2014+ 3 200 3 200 0 0,0

12000 Jiné EU 2014+ 0 0 140 140 0,0

10 388 910 10 388 910 5 301 996 19 324 51,0

0 0 0 0 0,0

0 0 0 0 0,0

10 370 910 10 370 910 5 282 812 140 50,9

18 000 18 000 19 184 19 184 106,6

tis. Kč

schválený po změnách
mimorozpočtové 

zdroje

příjem prostředků podle § 25 
odst. 1 písm. c) zákona č. 
218/2000 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů

kód slovy 1 2 3 4 5 6 = (3 - 5) : 2

Celkem 

Celkem 

Celkem 

tis. Kč

schválený po změnách
mimorozpočtové 

zdroje

příjem prostředků podle § 25 
odst. 1 písm. c) zákona č. 
218/2000 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů

kód slovy 1 2 3 4 5 6 = (3 - 5) : 2

6002 Program švýcarsko - české spolupráce 110 000 110 000 174 231 158,4

6003 EHP/Norsko 2 9 000 9 000 96 400 1 071,1

6004 EHP/Norsko 3 850 850 0

119 850 119 850 270 631 225,8

Vypracoval: Milena Polesná, 267122491 Kontroloval: Radka Janáková, 267122852 Datum: 9.2.2018

(jméno, popřípadě jména, a příjmení, telefon, podpis) (jméno, popřípadě jména, a příjmení, telefon, podpis)

Program rozvoje venkova celkem

  Ú h r n e m

Finanční mechanismus

Státní rozpočet

Skutečnost k 
31.12.2017

z toho 

% plnění

Příjmy kapitoly z finančních mechanismů

programové období 2004-2006

programové období 2007-2013

  Ú h r n em 

v tom:

Přímé platby zemědělcům celkem

Společná organizace trhu celkem

Operační programy progr.obd. 2007-2013 celkem

Operační programy progr.obd. 2014-2020 celkem

Komunitární programy celkem

Ostatní celkem

Příjmy kapitoly z rozpočtu EU na společnou zemědělskou politiku

programové období 2014-2020

Program/Projekt - nástrojové třídění

Státní rozpočet

Skutečnost k 
31.12.2017

z toho 

% plnění

Operační programy/FS progr.obd. 2004-2006 celkem

PŘÍJMY KAPITOLY NA PROGRAMY/PROJEKTY SPOLUFINANCOVANÉ Z ROZPOČTU EVROPSKÉ UNIE NEBO FINANČNÍCH MECHANISMŮ

Příjmy kapitoly z rozpočtu EU na financování společných programů EU a ČR  v roce 2017 (bez společné zemědělské politiky)

Program/Projekt - nástrojové třídění

Státní rozpočet

Skutečnost k 
31.12.2017

z toho 

% plnění

programové období 2004-2006

programové období 2007-2013

programové období 2014-2020

  Ú h r n e m

v tom:
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NAR 1-12 OSS Hlavička

 k období 

PRO 2017

Kapitola IČO

315 164801

315 41693205

315 62933591

315 70565759

NAR 1-12 OSS

Číslo
řádku

1

Stav NNV k 1.1. b.r.

v Kč

2

Změna stavu NNV b.r. 1)
v Kč

3 z toho:Ukončení NNV 
pdl. §47 od.6 p.b až e
v Kč

4 z toho:Zapojení NNV 
pdl. §47 od.6 písm. a
v Kč

5

Zapojení NNV dle 
rozhodnutí vlády 2) v Kč

6

Stav NNV k posl. dni m. 

b.r. v Kč

7

Skutečné čerpání NNV k 
posl. dni m. b.r v Kč

8

Stav zapoj, nečerp. NNV 
k posl.dni m.b.r.

v Kč

9

Zůst NNV vč. nečerp. zapoj. 
k p.d.m.b.r.

v Kč

Profilující výdaje (A až H) 
ř.(2+3+4+7+10+11+12+13)

1 13 622 794 640,00 -10 401 309 051,12 931 945 606,52 9 469 363 444,60 3 221 485 588,88 4 464 426 169,24 5 004 937 275,36 8 226 422 864,24

A. Na platy státních zaměstnanců  3) 2 62 039 325,00 -38 054 782,00 446 213,00 37 608 569,00 23 984 543,00 34 136 486,00 3 472 083,00 27 456 626,00

B.Na platy a ost.platby za proved.práci kromě 
pl.stát.zam.4)

3 61 996 761,72 -25 866 680,63 134 818,67 27 217 991,96 36 130 081,09 13 603 267,75 13 614 724,21 49 744 805,30

C.Na jejichž provedení dostává ČR peněžní 
prostředky z EU

4 6 620 329 673,95 -3 659 825 961,42 652 980 666,64 3 005 359 164,78 2 960 503 712,53 2 250 131 720,39 755 227 444,39 3 715 731 156,92

v tom: výdaje f inancované z národních 
peněžních prostředků

5 818 233 953,56 -177 372 673,10 54 411 744,47 122 960 928,63 640 861 280,46 23 900 093,50 99 060 835,13 739 922 115,59

výdaje, které jsou nebo mají být kryty 
peněžními prostř. EU

6 5 802 095 720,39 -3 482 453 288,32 598 568 922,17 2 882 398 236,15 2 319 642 432,07 2 226 231 626,89 656 166 609,26 2 975 809 041,33

D.Na jejichž provedení dostává ČR peněžní 
prostř.z f in.mech.

7 406 644 112,40 -277 626 930,51 1 884 689,32 275 742 241,19 129 017 181,89 262 688 424,53 13 053 816,66 142 070 998,55

v tom: výdaje f inancované z národních 
peněžních prostředků

8 41 414 903,06 -8 997 530,06 137 911,10 8 859 618,96 32 417 373,00 5 498 726,56 3 360 892,40 35 778 265,40

výdaje kryté peněžními prostředky 
z f inančních mechanismů

9 365 229 209,34 -268 629 400,45 1 746 778,22 266 882 622,23 96 599 808,89 257 189 697,97 9 692 924,26 106 292 733,15

E. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní 
prostř. od NATO

10

F.  Na programy podle § 13 odst. 3 
rozpočtových pravidel

11 6 471 500 600,81 -6 399 934 696,56 276 499 218,89 6 123 435 477,67 71 565 904,25 1 903 866 270,57 4 219 569 207,10 4 291 135 111,35

G. Účelově určené podle § 21 odst. 3 a 4 
rozpočt.pravidel

12 284 166,12 284 166,12 0,00 0,00 284 166,12

H. Na výzkum, vývoj a inovace 13

Neprofilující výdaje 14 592 150 740,13 -170 387 109,34 170 387 109,34 421 763 630,79 138 606 326,94 31 780 782,40 453 544 413,19

Celkem (ř. 1 + ř. 14) 15 14 214 945 380,13 -10 571 696 160,46 931 945 606,52 9 639 750 553,94 3 643 249 219,67 4 603 032 496,18 5 036 718 057,76 8 679 967 277,43

Ministerstvo životního prostředí

Česká inspekce životního prostředí

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

Správa Národního parku České Švýcarsko

Ministerstvo životního prostředí

Ministerstvo životního prostředí

Ministerstvo životního prostředí

Ministerstvo životního prostředí
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NAR 1-12 OSS Hlavička

 k období 

LED 2018

Kapitola IČO

315 164801

315 41693205

315 62933591

315 70565759

NAR 1-12 OSS

Číslo
řádku

1

Stav NNV k 1.1. b.r.

v Kč

2

Změna stavu NNV b.r. 1)
v Kč

3 z toho:Ukončení 
NNV pdl. §47 od.6 
p.b až e v Kč

4 z toho:Zapojení NNV pdl. §47 
od.6 písm. a v Kč

5

Zapojení NNV dle 
rozhodnutí vlády 2)
v Kč

6

Stav NNV k posl. 

dni m. b.r.

v Kč

7

Skutečné čerpání NNV k 
posl. dni m. b.r

v Kč

8

Stav zapoj, nečerp. 
NNV k posl.dni m.b.r.

v Kč

9

Zůst NNV vč. nečerp. 
zapoj. k p.d.m.b.r.

v Kč

Profilující výdaje (A až H) 
ř.(2+3+4+7+10+11+12+13)

1 17 029 049 223,00 -6 205 211 924,46 6 205 211 924,46 10 823 837 298,54 110 909 082,97 6 094 302 841,49 16 918 140 140,03

A. Na platy státních zaměstnanců  3) 2 77 543 500,00 -808 351,00 808 351,00 76 735 149,00 0,00 808 351,00 77 543 500,00

B.Na platy a ost.platby za proved.práci kromě 
pl.stát.zam.4)

3 102 223 182,26 -8 315 595,00 8 315 595,00 93 907 587,26 0,00 8 315 595,00 102 223 182,26

C.Na jejichž provedení dostává ČR peněžní 
prostředky z EU

4 9 592 041 104,75 -53 521 524,00 53 521 524,00 9 538 519 580,75 0,00 53 521 524,00 9 592 041 104,75

v tom: výdaje f inancované z národních 
peněžních prostředků

5 899 473 470,24 -53 521 524,00 53 521 524,00 845 951 946,24 0,00 53 521 524,00 899 473 470,24

výdaje, které jsou nebo mají být kryty 
peněžními prostř. EU

6 8 692 567 634,51 8 692 567 634,51 0,00 0,00 8 692 567 634,51

D.Na jejichž provedení dostává ČR peněžní 
prostř.z f in.mech.

7 240 939 003,13 240 939 003,13 0,00 0,00 240 939 003,13

v tom: výdaje f inancované z národních 
peněžních prostředků

8 36 719 897,60 36 719 897,60 0,00 0,00 36 719 897,60

výdaje kryté peněžními prostředky 
z f inančních mechanismů

9 204 219 105,53 204 219 105,53 0,00 0,00 204 219 105,53

E. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní 
prostř. od NATO

10

F.  Na programy podle § 13 odst. 3 
rozpočtových pravidel

11 7 015 420 095,12 -6 142 566 454,46 6 142 566 454,46 872 853 640,66 110 909 082,97 6 031 657 371,49 6 904 511 012,15

G. Účelově určené podle § 21 odst. 3 a 4 
rozpočt.pravidel

12 469 291,74 469 291,74 469 291,74

H. Na výzkum, vývoj a inovace 13 413 046,00 413 046,00 413 046,00

Neprofilující výdaje 14 688 389 863,17 688 389 863,17 0,00 0,00 688 389 863,17

Celkem (ř. 1 + ř. 14) 15 17 717 439 086,17 -6 205 211 924,46 6 205 211 924,46 11 512 227 161,71 110 909 082,97 6 094 302 841,49 17 606 530 003,20

Ministerstvo životního prostředí

Česká inspekce životního prostředí

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

Správa Národního parku České Švýcarsko

Ministerstvo životního prostředí

Ministerstvo životního prostředí

Ministerstvo životního prostředí

Ministerstvo životního prostředí
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Platby mezinárodním organizacím a nadnárodním orgánům (podseskupení položek - PSP 551 a 553)

Rozpočet po 
změnách k 

31.12.2017 (v 

jednotkách cizí 
měny)

1 2 3 4 5 10 11 12 13 14

MEZINÁRODNÍ ORGANIZACE

1 Globální fond životního prostředí GEF
Příspěvek k doplnění zdrojů 
GEF

Rozhodnutí výročního 
shromáždění GEF, 
500/1992 Sb.

29 662 500 - 29 662 500 - 29 662 500

2
Evropská organizace pro využívání meteorologických 
satelitů

EUMETSAT Povinný členský příspěvek 3/2011 Sb.m.s. 145 972 398 5 288 855€              145 972 398 5 288 855€        175 398 582 6 530 699€          

3
Smlouva o spolupráci ČR s Evropským centrem pro 
střednědobou předpověď počasí

ECMWF
Povinný příspěvek z titulu 
spolupracujícího státu

140/2001 Sb.m.s. 7 167 913 231 223£                 7 167 913 231 223£           6 561 351 225 352£             

4 Program OSN pro životní prostředí UNEP

Dobrovolný/účelový příspěvek 
na základě usnesení vlády 
(každoročně)

Rozhodnut Řídící rady 
UNEP č. SS.VII/1

13 688 922 573 100$                 13 688 922 573 100$           12 578 972 573 100$             

5 Světová meteorologická organizace WMO Povinný členský příspěvek NEO 1/1947 Sb. 6 196 271 252 909CHF           6 196 271 252 909CHF      5 073 555 220 426CHF        

6 Síť IMPEL IMPEL Povinný příspěvek
Rozhod.Valného 
shromářdění IMPEL

138 000 5 000€                     138 000 5 000€               129 065 5 000€                 

7 Světový svaz ochrany přírody IUCN Povinný členský příspěvek UV 190/2000 4 425 754 180 643CHF           4 425 754 180 643CHF      2 597 502 118 079CHF        

8 Světový svaz ochrany přírody - AOPK IUCN Povinný příspěvek Na základě členství 132 766 5 419CHF               132 766 5 419CHF          77 939 3 543CHF            

9
Federace evropských velkoplošných chráněných území 
(EUROPARC) - MŽP

EUROPARC Povinný příspěvek Na zákl. členství MŽP 63 271 2 330€                     63 271 2 330€               63 271 2 330€                 

10

EUROPARC - reevaluační poplatek pro přeshraniční 
parky (poplatek na re-evaluaci NP České Švýcarsko v 
rámci programu Transboundary Parks)

EUROPARC Poplatek na reevaluaci Na základě členství 27 155 1 000€                     27 155 1 000€               27 155 1 000€                 

11
Federace evropských velkoplošných chráněných území - 
AOPK

EUROPARC Povinný příspěvek
Na zákl.členství 
AOPK

63 271 2 330€                     63 271 2 330€               63 271 2 330€                 

12
Federace evropských velkoplošných chráněných území - 
NP České Švýcarsko

EUROPARC Povinný příspěvek Na zákl.členství NPČŠ 15 886 585€                        15 886 585€                  15 886 585€                    

MEZINÁRODNÍ KOMISE

13 Mezinárodní komise pro ochranu Labe MKOL
Povinný přísp.do 
kmen.rozpočtu dohody

UV č. 254/90 6 746 047 244 422€                 6 746 047 244 422€           6 271 380 244 422€             

14
Mezinárodní komise pro ochranu a únosné využívání 
Dunaje

MKOD
Povinný přísp.do 
kmen.rozpočtu dohody

UV č. 11/95 2 718 600 98 500€                   2 718 600 98 500€             2 543 197 98 524€               

15 Mezinárodní komise pro ochranu Odry před znečištěním MKOOpZ
Povinný přísp.do 
kmen.rozpočtu dohody

UV č.49/94 1 916 200 286 000 zł               1 916 200 286 000 zł          1 761 606 287 000 zł            

16 Mezinárodní velrybářská komise IWC Povinný příspěvek 7/2007 Sb.m.s. 876 742 28 282£                   876 742 28 282£             662 401 22 671£               

Čerpání k 
 k 31.12.2017

 (v jednotkách 
cizí měny)

Schválený 
rozpočet 2017

(v Kč)

Schválený rozpočet 
2017

(v jednotkách cizí 
měny)

Rozpočet po 
změnách

 k 31.12.2017

 (v Kč) 

Čerpání k 31.12.2017 (v Kč)
Položka 

číslo
Název  příspěvku, který je 

poskytován

Zkratka 

mezinárodní 
organizace 

nebo 

nadnárodního 
orgánu

Právní titul 2)
Název mezinárodní organizace

nebo nadnárodního orgánu  1)
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Platby mezinárodním organizacím a nadnárodním orgánům (podseskupení položek - PSP 551 a 553)

Rozpočet po 
změnách k 

31.12.2017 (v 

jednotkách cizí 
měny)

MEZINÁRODNÍ SMLOUVY

17 Rámcová úmluva OSN o změně klimatu UNFCCC
Povinný přísp.do kmenového 
rozpočtu úmluvy

80/2005 Sb.m.s. 1 962 636 71 110€                   1 962 636 71 110€             2 231 179 86 366€               

18 Mezinárodní přenosový uzel ITL UNFCCC Povinný příspěvek 81/2005 Sb.m.s. 371 358 13 455€                   371 358 13 455€             180 144 6 991€                 

19 Zelený klimatický fond GCF Doplnění zdrojů

80/2005 Sb.m.s. (na 

základě rozhodnutí 
smluvních stran 
UNFCC 2/CP.15 a 

1/CP.16)

20 000 000 - 20 000 000 - -

20 Kjótský protokol
Povinný přísp.do kmenového 
rozpočtu protokolu

81/2005 Sb.m.s. 1 058 570 38 354€                   1 058 570 38 354€             

21

Úmluva OSN o boji proti desertifikaci v zemích 
postižených velkým suchem a/nebo desertifikací, zejména 
v Africe (UNCCD)

UNCCD
Povinný přísp.do kmenového 
rozpočtu úmluvy

53/2002 Sb.m.s. 849 473 30 778€                   849 473 30 778€             653 424 25 432€               

22 Vídeňská úmluva na ochranu ozonové vrstvy UNEP
Povinný přísp.do kmenového 
rozpočtu úmluvy

108/2003 Sb.m.s. 58 186 2 436$                    58 186 2 436$               54 702 2 511$                 

23
Montrealských protokol o látkách, které poškozují 
ozonovou vrstvu

Povinný přísp.do kmenového 
rozpočtu úmluvy

109/2003 Sb.m.s. 604 142 25 293$                  604 142 25 293$             413 893 18 999$               

24
Mnohostranný fond pro plnění Montrealského protokolu 
(MLF)

MLF

Povinný příspěvek do 
finančního mechanismu 
protokolu

109/2003 Sb.m.s. 21 428 024 897 105$                21 428 024 897 105$           18 887 595 867 000$             

25
MLF - příspěvek 2017 (připojení k donorské deklaraci na 
podporu změny protokolu)

Povinný příspěvek 109/2003 Sb.m.s. 4 088 619 171 174$                 4 088 619 171 174$           

26
Basilejská úmluva o kontrole pohybu nebezpečných 
odpadů přes hranice států a jejich zneškodňování

Povinný přísp.do kmenového 
rozpočtu úmluvy

100/1994 Sb.z. 610 544 25 561$                   610 544 25 561$             455 683 20 761$               

27

Rotterdamská úmluva o postupu předchozího souhlasu 
pro určité nebezpečné chemické látky a pesticidy v 
mezinárodním obchodu

Povinný přísp.do kmenového 
rozočtu úmluvy

94/2005 Sb.m.s. 322 458 13 500$                   322 458 13 500$             298 754 13 727$               

28
Stockholmská úmluva o perzistentních organických 
polutantech

Povinný přísp.do kmenového 
rozpočtu úmluvy

40/2006 Sb.m.s. 621 316 26 012$                   621 316 26 012$             484 106 22 222$               

29
Úmluva o ochraně stěhovavých druhů volně žijících 
živočichů (Bonnská úmluva)

Povinný přísp.do kmenového 
rozpočtu úmluvy

127/1994 Sb.z. 696 017 25 218€                  696 017 25 218€             479 690 18 561€               

30 Dohoda o ochraně netopýrů v Evropě (Eurobats) EUROBATS
Povinný přísp.do kmenového 
rozpočtu úmluvy

208/1994 Sb.z. 100 519
3 642€                     

100 519 3 642€               93 975 3 642€                 

31
Dohoda o ochraně africko-euroasijských stěhovavých 
vodních ptáků (AEWA) 

AEWA Povinný příspěvek
Dohoda-platnost 

1.9.2006-prezidentská 
smlouva

76 838

2 784€                     
76 838 2 784€               71 922 2 784€                 

32
Dohoda o ochraně africko-euroasijských stěhovavých 
vodních ptáků (AEWA) - dobr.

AEWA Dobrovolný příspěvek
Dohoda-platnost 

1.9.2006-prezidentská 
smlouva

135 975 5 000€                     135 975 5 000€               135 975 5 000€                 

Čerpání k 
 k 31.12.2017

 (v jednotkách 
cizí měny)

Schválený 
rozpočet 2017

(v Kč)

Schválený rozpočet 
2017

(v jednotkách cizí 
měny)

Rozpočet po 
změnách

 k 31.12.2017

 (v Kč) 

Čerpání k 31.12.2017 (v Kč)
Položka 

číslo
Název  příspěvku, který je 

poskytován

Zkratka 

mezinárodní 
organizace 

nebo 

nadnárodního 
orgánu

Právní titul 2)
Název mezinárodní organizace

nebo nadnárodního orgánu  1)



2
9
4

 

 

Platby mezinárodním organizacím a nadnárodním orgánům (podseskupení položek - PSP 551 a 553)

Rozpočet po 
změnách k 

31.12.2017 (v 

jednotkách cizí 
měny)

33 Úmluva o biologické rozmanitosti (CBD) CBD
Povinný přísp.do kmenového 
rozpočtu úmluvy

134/1999 Sb.z. 1 606 364
67 252$                   

1 606 364 67 252$             1 048 696 48 123$               

34

Nagojský protokol o přístupu ke genetickým zdrojům a 
spravedlivém a rovnocenném rozdělení přínosů 
plynoucích z jejich využívání k Úmluvě o biologické 
rozmanitosti (ABS)

ABS Povinný příspěvek UV 269/2011 394 115 16 500$                   394 115 16 500$             230 379 10 563$               

35 Cartagenský protokol o biologické bezpečnosti
Povinný přísp.do kmenového 
rozpočtu úmluvy

89/2005 Sb.m.s. 397 913 16 659$                   397 913 16 659$             240 259 11 016$               

36
Úmluva o mezinárodním obchodu ohroženými druhy 
volně žijících živočichů a rostlin (CITES)

CITES
Povinný přísp.do kmenového 
rozpočtu úmluvy

572/92 Sb.z. 525 486 22 000$                  525 486 22 000$             532 387 20 608$               

37
Rámcová úmluva o ochraně a udržitelném rozvoji v 
Karpatech

Povinný přísp.do kmenového 
rozpočtu úmluvy

47/2006 Sb.m.s. 952 200 34 500€                  952 200 34 500€             852 852 33 000€               

38 Minamatská úmluva o rtuti Povinný příspěvek UV 740/2013 597 144 25 000$                  597 144 25 000$             386 372 17 730$               

39
Úmluva o dálkovém znečišťování ovzduší přecházejícím 
hranice států (CLRTAP)

CLRTAP

Povinný přísp.do kmenového 
rozpočtu úmluvy,nekryté 
EMEP

5/1985 Sb.z. 492 883 19 525$                   492 883 19 525$             492 883 19 331$               

40
Evropský monitorovací a vyhodnocovací program 
k Úmluvě LRTAP (EMEP)

EMEP
Povinný přísp.do kmenového 
rozpočtu protokolui

 215/1994 Sb.z. 513 305 21 490$                   513 305 21 490$             471 066 21 350$               

41

Úmluva o přístupu i informacím, účasti veřejnosti na 
rozhodování a přístupu k právní ochraně v záležitostech 
životního prostředí - Aarhurská úmluva

Přísp.na podporu implementace 
úmluvy

124/2004 Sb.m.s. 358 286 15 000$                   358 286 15 000$             109 170 5 000$                 

42
Protokol o registrech úniků a přenosů znečišťujících látek  
(PRTR)

PRTR Přísp.na podporu impl. prot. 108/2010 Sb.m.s. 238 857 10 000$                   238 857 10 000$             218 340 10 000$               

43
Úmluva o posuzování vlivů na ŽP přesahujících hranice 
států

Esppo úmluva
Přísp.na podporu implementace 
úmluvy

58/2002 Sb.m.s. 119 428 5 000$                     119 428 5 000$               110 320 5 000$                 

44 Úmluva o účincích průmyslových havárií
Přísp.na podporu implementace 
úmluvy

58/2002 Sb.m.s. 325 342 12 760$                   325 342 12 760$             600 881 25 520$               

45

Úmluva o mokřadech majících mezinárodní význam 
zejména jako biotopy vodního ptactva - Ramsarská 
úmluva 

Povinný přísp.do kmenového 
rozpočtu úmluvy

396/90 Sb.z. 461 507 18 837CHF             461 507 18 837CHF        3 364

46

Úmluva o ochraně evropských planě rostoucích rostlin, 
volně žijících živočichů a přírodních stanovišť - Bernská 
úmluva 

Přísp.na podporu implementace 
úmluvy

107/2001 Sb.m.s. 220 800 8 000€                     220 800 8 000€               215 312 8 000€                 

CELKEM pol.5511 x x x 280 000 000 x 280 000 000 x 273 440 958 x

1 Zelený klimatický fond GCF Doplnění zdrojů

80/2005 Sb.m.s. (na 

základě rozhodnutí 
smluvních stran 
UNFCC 2/CP.15 a 

1/CP.16)

0 20 000 000 0

CELKEM pol.5531 20 000 000

Neprofilující nároky nespotřebovaných výdajů 0 x 20 000 000 x 20 000 000 x

Konečný rozpočet 280 000 000 x 280 000 000 x 293 440 958 x

Čerpání k 
 k 31.12.2017

 (v jednotkách 
cizí měny)

Schválený 
rozpočet 2017

(v Kč)

Schválený rozpočet 
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(v jednotkách cizí 
měny)
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změnách
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 (v Kč) 

Čerpání k 31.12.2017 (v Kč)
Položka 
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Název  příspěvku, který je 
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nadnárodního 
orgánu

Právní titul 2)
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Aktuální organizační schéma Ministerstva životního prostředí Příloha č. 1 k organizačnímu řádu

Počet útvarů: 129 (z toho: 6 sekcí, 32 odborů, 5 sam. odd. a 86 oddělení) 01/10/17

011  odd. interního auditu
012  odd. finanční kontroly

010  Odbor interního auditu
         a finanční kontroly

021  odd. bezpečnosti
022  odd. krizového řízení

020  Odbor bezpečnosti a krizového
        řízení

030  Sam. odd. kabinetu ministra

111  odd. vládní a parlamentní agendy
112  odd. interních předpisů a spisové
        služby

110  Odbor kanceláře ministra

120  Sam. odd. politiky a strategií
        životního prostředí

130  Sam. odd. tiskové a PR

141  odd. Evropské unie
142  odd. zahraničního protokolu
143  odd. dvoustranné spolupráce
144  odd. mezinárodních organizací
145  odd. mnohostranných smluv
146  odd. infringementu

140  Odbor mezinárodních vztahů

100  Sekce politiky životního prostředí
        a mezinárodních vztahů

        náměstek pro řízení sekce

211  odd. informatiky

212  odd. rozvoje

210  Odbor informatiky

221  odd. rozpočtu kapitoly
222  odd. rozpočtu ministerstva
223  odd. účtárny
224  odd. programového financování

220  Odbor rozpočtu

231  odd. hospodářské správy
232  odd. majetkoprávní a investic
233  odd. evidence majetku,

        BOZP a PO

230  Odbor provozní

240  Sam. odd. veřejných zakázek

251  odd. ekonomických analýz
252  odd. projektů a controllingu

250  Odbor ekonominky životního
        prostředí

261  odd. personální
262  odd. vzdělávání a péče
        o zaměstnance
263  odd. slaďování rodinného a osobního
        života s výkonem služby

260  Odbor personální a státní služby

200  Sekce úřadu ministerstva

         státní tajemník

321  odd. finančních nástrojů
322  odd. dobrovolných nástrojů
        a spolupráce s NNO
323  odd. programů EU

320  Odbor finančních
        a dobrovolných nástrojů

331  odd. metodické a informačních
        systémů fondů EU
332  odd. financování a Technické
        pomoci fondů EU
333  odd. kontrol a auditů fondů EU
334  odd. právní podpory fondů EU
335  odd. implementace projektů
        fondů EU
336  odd. monitoringu a evaluací
        fondů EU

330  Odbor fondů EU

360  Sam. odd. programu Nová zelená
        úsporám

300  Sekce fondů EU, finančních
        a dobrovolných nástrojů

        náměstek pro řízení sekce

411  odd. horizontální a ekosystémové
        legislativy

412  odd. technické legislativy

410  Odbor legislativní

431  sekretariát rozkladové komise
432  odd. řízení státní správy

430  Odbor právní a řízení státní správy

501  oddělení 1       502  oddělení 2

500  Odbor výkonu státní správy I

511  oddělení 1       512  oddělení 2

510  Odbor výkonu státní správy II

521  oddělení 1       522  oddělení 2

520  Odbor výkonu státní správy III

531  oddělení 1       532  oddělení 2

530  Odbor výkonu státní správy IV

541  oddělení 1        542  oddělení 2

540  Odbor výkonu státní správy V

551  oddělení 1       552  oddělení 2

550  Odbor výkonu státní správy VI

561  oddělení 1       562  oddělení 2

560  Odbor výkonu státní správy VII

571  oddělení 1       572  oddělení 2

570  Odbor výkonu státní správy VIII

581  oddělení 1       582  oddělení 2

580  Odbor výkonu státní správy IX

400  Sekce státní správy

         náměstek pro řízení sekce

611  odd. ochrany krajiny a lesa

612  odd. ochrany půdy
613  odd. krajinotvorných programů
        a vody v krajině

610  Odbor obecné ochrany přírody
         a krajiny

621  odd. maloplošných chráněných
        území
622  odd. chráněných krajinných oblastí
623  odd. národních parků

620  Odbor zvláštní územní ochrany
        přírody a krajiny

631  odd. mezinárodních úmluv
632  odd. druhové ochrany
633  odd. soustavy NATURA 2000

630  Odbor druhové ochrany a
        implementace mezinárodních
        závazků

661  odd. geofaktorů a geologických
        prací
662  odd. nerostných zdrojů

660  Odbor geologie

600  Sekce ochrany přírody
        a krajiny

         náměstek pro řízení sekce

711  odd. SEA

712  odd. mezistátní EIA
713  odd. metodiky a projektové EIA
714  odd. IPPC a IRZ

710  Odbor posuzování vlivů na životní
        prostředí a integrované prevence

721  odd. přeshraničního pohybu odpadů
        a mezinárodní spolupráce
722  odd. koncepcí a technologií
723  odd. zpětného odběru

720  Odbor odpadů

741  odd. ochrany vod

742  odd. ochrany před povodněmi
743  odd. mezinárodní spolupráce

        a plánování v oblasti vod

740  Odbor ochrany vod

751  odd. prevence rizik a chemické
        bezpečnosti
752  odd. sanace

753  odd. geneticky modifikovaných
         organismů

750  Odbor environmentálních rizik
        a ekologických škod

771  odd. obchodování s emisemi
772  odd. energetiky a ochrany klimatu

770  Odbor energetiky a ochrany

        klimatu

781  odd. kvality ovzduší
782  odd. spalovacích zdrojů a paliv
783  odd. technologických zdrojů

780  Odbor ochrany ovzduší

700  Sekce technické ochrany
         životního prostředí

         náměstek pro řízení sekce

MINISTR
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100 Sekce politiky ŽP 200 Sekce úřadu ministerstva 300 Sekce fondů EU, finančních 400 600 700 Sekce technické

a mezinárodních vztahů a dobrovolných nástrojů ochrany ŽP

Organizační schéma rezortních organizací Ministerstva životního prostředí

Sekce státní správy Sekce ochrany

přírody a krajiny

náměstek pro řízení sekce náměstek pro řízení sekcenáměstek pro řízení sekcenáměstek pro řízení sekce státní tajemník náměstek pro řízení sekce

Státní fond životního 
prostředí České republiky, 

fond

CENIA, česká informační 
agentura životního 

prostředí, s.p.o.

Agentura ochrany přírody 
a krajiny České republiky, 

správní úřad

Česká geologická služba, 
s.p.o.

Správa jeskyní České 
republiky, s.p.o. 

Správa Krkonošského 
národního parku, s.p.o.

Správa Národního parku 
České Švýcarsko, o.s.s.

Správa Národního parku 
Šumava, s.p.o.

Správa Národního parku  
Podyjí, s.p.o.

Výzkumný ústav Silva 
Taroucy pro krajinu a 

okrasné zahradnictví , v. v. i.

Česká inspekce 
životního prostředí, 

správní úřad

Výzkumný ústav 
vodohospodářský 

T. G. Masaryka, v. v. i.

Český 
hydrometeorologický 

ústav, s.p.o.

Ministr
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FIN 1-12 OSS 

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU SPRÁVCŮ KAPITOL, 
           JIMI ZŘÍZENÝCH ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK STÁTU A 

STÁTNÍCH FONDŮ 

k 31.12. 2017 

 (v Kč na dvě desetinná místa) 

       
 I . Globální výkaz 

  

Kapitola 
315 

       
Paragraf Položka 

Schválený 
rozpočet v Kč 

Rozpočet po 
změnách v Kč 

Konečný rozpočet 
v Kč 

Skutečnost 
v Kč 

Plnění (%) 

00000 1332 27 500 000,00 27 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

00000 1356 0,00 10 000 000,00 0,00 10 742 796,62 107,43 

00000 1361 900 000,00 900 000,00 0,00 1 348 897,42 149,88 

00000 1701 10 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

00000 2111 31 228 000,00 31 228 000,00 0,00 35 790 325,71 114,61 

00000 2112 500 000,00 500 000,00 0,00 78,00 0,02 

00000 2119 10 000,00 10 000,00 0,00 1 400,00 14,00 

00000 2123 7 525 000,00 13 557 000,00 0,00 13 556 075,57 99,99 

00000 2131 4 950 000,00 4 950 000,00 0,00 8 100 878,10 163,65 

00000 2132 2 154 000,00 2 841 000,00 0,00 2 834 557,94 99,77 

00000 2133 18 600,00 24 600,00 0,00 9 198,00 37,39 

00000 2141 9 000 000,00 1 000,00 0,00 14,67 1,47 

00000 2143 0,00 0,00 0,00 2 665,60 0,00 

00000 2212 0,00 126 000,00 0,00 377 311,24 299,45 

00000 2222 50 000,00 50 000,00 0,00 333 721,00 667,44 

00000 2229 3 016 000,00 3 016 000,00 0,00 1 392 028,24 46,15 

00000 2310 2 000,00 42 000,00 0,00 83 179,91 198,05 

00000 2322 0,00 0,00 0,00 1 292 547,80 0,00 

00000 2324 5 966 400,00 5 966 400,00 0,00 5 243 157,29 87,88 

00000 2328 0,00 0,00 0,00 9 149,99 0,00 

00000 2329 7 550 000,00 9 430 000,00 0,00 7 605,61 0,08 

00000 2343 30 000 000,00 30 000 000,00 0,00 28 219 001,10 94,06 

00000 3111 0,00 0,00 0,00 28 120,00 0,00 

00000 3113 600 000,00 828 000,00 0,00 1 599 767,00 193,21 

00000 3114 5 654 300 000,00 5 654 300 000,00 0,00 5 220 325 437,71 92,32 

00000 4118 143 629 184,00 176 933 992,39 0,00 609 256 583,26 344,34 

00000 4132 0,00 0,00 0,00 82 824,00 0,00 

00000 4135 0,00 0,00 0,00 20 279 158,20 0,00 

00000 4153 61 700 000,00 61 700 000,00 0,00 0,00 0,00 

00000 4218 10 303 431 391,00 10 270 126 582,61 0,00 4 944 046 656,25 48,14 

00000 Celkem 16 304 030 575,00 16 304 030 575,00 0,00 10 904 963 136,23 66,89 

103700 5331 0,00 1 034 362,00 2 068 724,00 2 068 724,00 200,00 

103700 Celkem 0,00 1 034 362,00 2 068 724,00 2 068 724,00 200,00 

103900 5169 0,00 23 243,53 23 243,53 23 243,53 100,00 

103900 5212 0,00 314 971,00 314 971,00 314 971,00 100,00 
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103900 5213 0,00 734 834,50 734 834,50 734 834,50 100,00 

103900 5321 0,00 387 789,66 387 789,66 387 789,66 100,00 

103900 5331 0,00 1 991 869,00 1 991 869,00 1 991 869,00 100,00 

103900 5909 3 500 000,00 47 292,31 47 292,31 0,00 0,00 

103900 Celkem 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 3 452 707,69 98,65 

211500 5223 0,00 4 388,00 4 388,00 4 388,00 100,00 

211500 5321 0,00 569 239,79 569 239,79 569 239,79 100,00 

211500 5332 0,00 777 632,60 777 632,60 777 632,60 100,00 

211500 5339 0,00 140 579,73 140 579,73 140 579,73 100,00 

211500 6312 0,00 0,00 8 307 508,00 8 307 508,00 0,00 

211500 6313 0,00 0,00 85 112 215,00 52 234 371,00 0,00 

211500 6322 0,00 475 679,60 4 145 461,60 475 679,60 100,00 

211500 6323 0,00 2 329 449,80 3 908 023,80 3 908 023,80 167,77 

211500 6324 0,00 0,00 59 577 618,00 59 577 618,00 0,00 

211500 6329 0,00 0,00 301 153,00 301 153,00 0,00 

211500 6341 0,00 251 118 268,03 279 982 144,03 275 753 546,03 109,81 

211500 6342 0,00 13 235 105,36 13 235 105,36 13 235 105,36 100,00 

211500 6352 0,00 3 999 645,70 3 999 645,70 3 999 645,70 100,00 

211500 6359 0,00 64 403 003,10 78 391 873,10 69 691 363,10 108,21 

211500 6371 0,00 0,00 1 462 932 229,00 1 462 295 146,00 0,00 

211500 Celkem 0,00 337 052 991,71 2 001 384 816,71 1 951 270 999,71 578,92 

231000 6313 0,00 104 971 456,96 130 171 650,27 130 171 650,27 124,01 

231000 6341 0,00 60 589 996,88 62 698 043,35 62 698 043,35 103,48 

231000 6349 0,00 27 754 647,35 27 754 647,35 27 754 647,35 100,00 

231000 Celkem 0,00 193 316 101,19 220 624 340,97 220 624 340,97 114,13 

232100 5321 0,00 0,00 31 875,00 31 875,00 0,00 

232100 6313 0,00 68 561 927,49 69 249 859,46 69 249 859,46 101,00 

232100 6341 0,00 706 706 678,99 734 536 953,57 734 536 953,57 103,94 

232100 6349 0,00 155 350 399,81 155 350 399,81 155 350 399,81 100,00 

232100 Celkem 0,00 930 619 006,29 959 169 087,84 959 169 087,84 103,07 

232200 6341 0,00 7 094 992,96 7 094 992,96 7 094 992,96 100,00 

232200 Celkem 0,00 7 094 992,96 7 094 992,96 7 094 992,96 100,00 

233100 6341 0,00 10 578 210,84 10 578 210,84 10 578 210,84 100,00 

233100 Celkem 0,00 10 578 210,84 10 578 210,84 10 578 210,84 100,00 

233200 5321 0,00 1 310 001,52 1 310 001,52 1 310 001,52 100,00 

233200 6341 0,00 8 884 091,92 12 362 347,12 12 362 347,12 139,15 

233200 Celkem 0,00 10 194 093,44 13 672 348,64 13 672 348,64 134,12 

233300 6341 0,00 1 067 907,00 1 067 907,00 1 067 907,00 100,00 

233300 Celkem 0,00 1 067 907,00 1 067 907,00 1 067 907,00 100,00 

233900 5169 80 000 000,00 9 900 000,00 9 900 000,00 583 253,64 5,89 

233900 5331 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100,00 

233900 Celkem 80 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 683 253,64 6,83 

234200 5321 0,00 0,00 8 154,59 8 154,59 0,00 

234200 6322 0,00 16 699 788,47 16 699 788,47 16 699 788,47 100,00 

234200 6341 0,00 29 384 381,84 31 590 896,79 31 590 896,79 107,51 

234200 6342 0,00 51 419 523,53 51 419 523,53 51 419 523,53 100,00 

234200 Celkem 0,00 97 503 693,84 99 718 363,38 99 718 363,38 102,27 
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239900 5169 0,00 66 295 000,00 92 010 532,00 59 097 479,00 89,14 

239900 5331 0,00 18 705 000,00 18 705 000,00 15 786 705,00 84,40 

239900 Celkem 0,00 85 000 000,00 110 715 532,00 74 884 184,00 88,10 

254100 5169 11 000 000,00 2 929 766,00 2 929 766,00 747 263,60 25,51 

254100 5213 20 000,00 20 000,00 20 000,00 15 000,00 75,00 

254100 5331 94 713 107,00 110 046 963,15 110 371 963,15 105 260 457,93 95,65 

254100 5336 0,00 4 520 803,00 29 141 967,00 29 141 967,00 644,62 

254100 6351 0,00 0,00 42 330 305,72 26 609 047,32 0,00 

254100 Celkem 105 733 107,00 117 517 532,15 184 794 001,87 161 773 735,85 137,66 

254200 5331 513 665 000,00 534 886 668,00 521 815 499,00 520 785 499,00 97,36 

254200 6351 0,00 6 903 040,00 13 003 647,50 2 084 879,20 30,20 

254200 Celkem 513 665 000,00 541 789 708,00 534 819 146,50 522 870 378,20 96,51 

371100 5212 0,00 0,00 386 750,00 386 750,00 0,00 

371100 5213 0,00 581 632,36 1 481 809,86 1 481 809,86 254,77 

371100 5321 0,00 964 003,27 964 003,27 964 003,27 100,00 

371100 6312 0,00 3 693 989,25 9 649 569,50 9 649 569,50 261,22 

371100 6313 0,00 222 690 623,18 303 012 819,37 303 012 819,37 136,07 

371100 6341 0,00 5 089 682,31 5 089 682,31 5 089 682,31 100,00 

371100 Celkem 0,00 233 019 930,37 320 584 634,31 320 584 634,31 137,58 

371200 5212 0,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00 100,00 

371200 5213 0,00 268 000,00 268 000,00 268 000,00 100,00 

371200 5321 0,00 143 140,00 143 140,00 143 140,00 100,00 

371200 6312 0,00 2 715 000,00 2 715 000,00 2 715 000,00 100,00 

371200 6313 0,00 21 682 647,15 22 944 522,15 22 944 522,15 105,82 

371200 6341 0,00 10 904 722,56 11 060 105,16 11 060 105,16 101,42 

371200 Celkem 0,00 35 722 509,71 37 139 767,31 37 139 767,31 103,97 

371300 5321 0,00 830 582,50 830 582,50 830 582,50 100,00 

371300 5323 0,00 42 932 871,56 86 847 926,06 86 847 926,06 202,29 

371300 6341 0,00 11 069 417,50 22 063 917,50 22 063 917,50 199,32 

371300 6342 0,00 1 425 780 089,72 3 084 234 441,09 3 084 234 441,09 216,32 

371300 Celkem 0,00 1 480 612 961,28 3 193 976 867,15 3 193 976 867,15 215,72 

371500 5213 0,00 112 500,00 176 250,00 176 250,00 156,67 

371500 6313 0,00 41 600 250,00 42 239 450,00 42 239 450,00 101,54 

371500 Celkem 0,00 41 712 750,00 42 415 700,00 42 415 700,00 101,69 

371600 6322 0,00 1 613 300,00 1 613 300,00 1 613 300,00 100,00 

371600 6341 0,00 11 057 814,02 11 827 029,17 11 827 029,17 106,96 

371600 6351 0,00 62 010 743,53 62 010 743,53 51 520 864,57 83,08 

371600 Celkem 0,00 74 681 857,55 75 451 072,70 64 961 193,74 86,98 

372500 5212 0,00 312 290,00 312 290,00 312 290,00 100,00 

372500 5213 0,00 449 900,00 869 800,00 869 800,00 193,33 

372500 5321 0,00 8 866 594,16 12 799 472,52 12 799 472,52 144,36 

372500 5329 0,00 172 816,05 2 184 185,50 2 184 185,50 1 263,88 

372500 5339 0,00 102 027,20 102 027,20 102 027,20 100,00 

372500 6312 0,00 136 996 533,12 170 301 020,60 170 301 020,60 124,31 

372500 6313 0,00 147 057 097,62 198 113 382,62 198 113 382,62 134,72 

372500 6341 0,00 127 904 783,04 155 177 527,72 155 177 527,72 121,32 

372500 6349 0,00 14 333 401,30 22 776 768,26 22 776 768,26 158,91 
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372500 6359 0,00 5 901 841,55 10 150 575,05 10 150 575,05 171,99 

372500 Celkem 0,00 442 097 284,04 572 787 049,47 572 787 049,47 129,56 

372600 5212 0,00 114 750,00 114 750,00 114 750,00 100,00 

372600 6312 0,00 3 395 750,00 7 687 012,40 7 687 012,40 226,37 

372600 Celkem 0,00 3 510 500,00 7 801 762,40 7 801 762,40 222,24 

372700 5321 0,00 19 836 805,72 19 836 805,72 19 836 805,72 100,00 

372700 5329 0,00 28 915 327,30 28 915 327,30 28 915 327,30 100,00 

372700 6341 0,00 20 237 408,40 20 237 408,40 20 237 408,40 100,00 

372700 6349 0,00 13 374 439,55 13 374 439,55 13 374 439,55 100,00 

372700 Celkem 0,00 82 363 980,97 82 363 980,97 82 363 980,97 100,00 

372900 5212 0,00 1 665 196,90 1 665 196,90 1 665 196,90 100,00 

372900 5213 0,00 28 948 049,01 30 302 349,76 30 302 349,76 104,68 

372900 5222 0,00 1 933 526,91 1 933 526,91 1 933 526,91 100,00 

372900 5321 0,00 9 814 364,43 11 321 005,69 11 321 005,69 115,35 

372900 6312 0,00 5 100 060,18 5 100 060,18 5 100 060,18 100,00 

372900 6313 0,00 70 188 431,98 70 188 431,98 70 188 431,98 100,00 

372900 6341 0,00 55 453 447,38 69 750 775,14 69 750 775,14 125,78 

372900 Celkem 0,00 173 103 076,79 190 261 346,56 190 261 346,56 109,91 

373200 5169 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 1 179 275,99 11,79 

373200 Celkem 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 1 179 275,99 11,79 

374100 5169 0,00 708 000,00 708 000,00 707 811,30 99,97 

374100 5212 0,00 302 287,00 1 383 755,89 1 383 755,89 457,76 

374100 5213 0,00 1 669 078,00 6 338 657,09 6 338 657,09 379,77 

374100 5221 0,00 712 549,00 712 549,00 712 549,00 100,00 

374100 5222 0,00 241 269,00 1 650 593,63 1 650 593,63 684,13 

374100 5223 0,00 0,00 1 558 515,16 1 558 515,16 0,00 

374100 5229 0,00 150 828,00 150 828,00 150 828,00 100,00 

374100 5321 20 000 000,00 15 206 035,00 28 636 529,74 28 636 529,74 188,32 

374100 5323 0,00 1 017 954,00 1 992 206,25 1 992 206,25 195,71 

374100 6312 0,00 0,00 3 106 762,55 3 106 762,55 0,00 

374100 6313 0,00 0,00 9 993 271,82 9 993 271,82 0,00 

374100 6322 0,00 0,00 2 655 919,65 2 655 919,65 0,00 

374100 6341 0,00 0,00 11 003 359,10 11 003 359,10 0,00 

374100 Celkem 20 000 000,00 20 008 000,00 69 890 947,88 69 890 759,18 349,31 

374200 5011 17 674 639,00 20 385 870,00 21 496 723,00 18 853 948,00 92,49 

374200 5013 186 147 968,00 187 058 904,00 201 407 718,00 184 445 766,00 98,60 

374200 5021 299 098,00 24 683 770,00 25 560 865,00 937 414,00 3,80 

374200 5024 0,00 0,00 94 599,00 94 599,00 0,00 

374200 5031 51 030 430,00 52 041 987,00 56 165 564,00 51 016 149,00 98,03 

374200 5032 18 370 958,00 18 735 118,00 20 214 799,00 18 365 837,00 98,03 

374200 5041 0,00 0,00 208 150,00 207 200,00 0,00 

374200 5122 0,00 10 324,00 10 324,00 9 566,00 92,66 

374200 5131 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

374200 5132 1 200 000,00 1 327 856,99 7 356 377,99 5 931 870,62 446,73 

374200 5133 20 000,00 9 736,00 9 736,00 8 589,00 88,22 

374200 5136 400 000,00 249 060,65 264 409,65 249 102,26 100,02 

374200 5137 5 300 000,00 10 522 294,97 11 265 195,73 5 335 550,18 50,71 
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374200 5139 3 200 000,00 3 202 966,54 3 915 572,01 3 305 294,48 103,19 

374200 5142 220 000,00 50 000,00 50 000,00 39 299,70 78,60 

374200 5151 550 000,00 602 905,45 613 326,05 555 431,85 92,13 

374200 5152 480 000,00 391 395,00 395 395,00 372 025,05 95,05 

374200 5153 2 800 000,00 2 057 135,98 2 103 940,78 1 889 678,51 91,86 

374200 5154 2 800 000,00 3 824 047,86 3 944 271,77 3 460 953,22 90,50 

374200 5155 120 000,00 67 350,00 67 350,00 63 950,00 94,95 

374200 5156 5 000 000,00 3 966 060,81 5 944 972,85 5 066 433,37 127,74 

374200 5161 720 000,00 698 058,71 798 458,71 774 356,30 110,93 

374200 5162 4 855 000,00 4 363 835,91 4 630 088,36 4 075 220,24 93,39 

374200 5163 2 500 000,00 2 310 380,00 2 365 439,22 2 292 245,28 99,22 

374200 5164 300 000,00 888 875,90 998 289,59 920 226,37 103,53 

374200 5165 80 000,00 24 279,00 24 279,00 13 757,00 56,66 

374200 5166 1 300 000,00 464 929,00 756 703,00 711 397,26 153,01 

374200 5167 1 700 000,00 2 575 977,00 2 849 062,00 2 269 892,53 88,12 

374200 5168 9 400 000,00 13 039 835,32 13 519 962,38 12 944 947,00 99,27 

374200 5169 28 967 051,00 56 119 435,72 89 310 157,99 58 892 952,09 104,94 

374200 5171 3 600 000,00 10 988 221,12 13 404 769,76 6 166 517,93 56,12 

374200 5172 1 000 000,00 1 164 589,47 2 148 762,31 1 236 453,40 106,17 

374200 5173 3 000 000,00 2 594 868,37 3 318 523,86 2 889 107,80 111,34 

374200 5175 580 000,00 1 083 874,60 1 634 871,70 1 354 854,89 125,00 

374200 5176 150 000,00 257 903,00 269 703,00 231 697,36 89,84 

374200 5179 0,00 5 000,00 135 410,00 107 500,00 2 150,00 

374200 5191 20 000,00 2 200,00 2 442,00 1 973,00 89,68 

374200 5192 220 000,00 168 106,00 178 106,00 175 856,60 104,61 

374200 5194 0,00 8 410,00 8 410,00 8 410,00 100,00 

374200 5195 1 000 000,00 887 625,00 887 625,00 887 625,00 100,00 

374200 5212 0,00 480 994,64 480 994,64 463 894,64 96,44 

374200 5213 0,00 985 026,71 2 246 549,84 1 964 424,36 199,43 

374200 5219 0,00 705 008,00 705 008,00 678 700,00 96,27 

374200 5222 0,00 4 815 386,55 5 812 951,25 4 980 285,30 103,42 

374200 5223 0,00 0,00 853 868,35 853 868,35 0,00 

374200 5321 0,00 6 218 411,55 15 035 116,95 12 272 330,70 197,35 

374200 5323 0,00 0,00 541 063,25 541 063,25 0,00 

374200 5331 260 265 000,00 277 657 158,00 311 870 607,31 303 352 393,48 109,25 

374200 5336 0,00 2 206 714,47 6 104 993,00 5 273 296,82 238,97 

374200 5339 0,00 0,00 385 287,10 385 287,10 0,00 

374200 5342 4 076 457,00 4 148 899,00 4 373 838,78 4 066 452,84 98,01 

374200 5361 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

374200 5362 400 000,00 624 923,00 634 423,00 542 641,00 86,83 

374200 5363 0,00 208 090,00 208 090,00 208 090,00 100,00 

374200 5424 450 000,00 521 257,00 534 926,00 521 257,00 100,00 

374200 5493 0,00 3 570 376,45 6 951 530,15 5 108 694,42 143,09 

374200 5909 6 829 101,00 7 601 692,59 8 557 989,24 0,00 0,00 

374200 6112 0,00 0,00 260 250,00 48 497,00 0,00 

374200 6119 0,00 0,00 2 400 592,00 1 391 016,00 0,00 



302 

 

374200 6121 5 849 751,00 62 179 738,57 93 172 778,72 39 017 917,05 62,75 

374200 6122 0,00 739 598,00 739 598,00 739 598,00 100,00 

374200 6123 0,00 8 052 814,00 8 052 814,00 8 052 814,00 100,00 

374200 6125 0,00 2 883 111,00 3 958 373,00 287 012,00 9,95 

374200 6129 0,00 299 785,00 299 785,00 124 210,00 41,43 

374200 6322 0,00 0,00 62 801,71 62 801,71 0,00 

374200 6341 0,00 0,00 16 135 368,80 6 653 443,20 0,00 

374200 6342 0,00 0,00 9 922 948,64 0,00 0,00 

374200 6351 0,00 15 357 397,34 91 014 253,21 59 357 094,60 386,50 

374200 6371 0,00 286 054,00 11 791 580,84 11 663 766,84 4 077,47 

374200 6909 0,00 0,00 1 065 859,49 0,00 0,00 

374200 Celkem 632 878 453,00 826 375 623,24 1 102 504 593,98 864 774 496,95 104,65 

374400 5321 0,00 7 600 122,75 7 673 904,15 7 673 904,15 100,97 

374400 5329 0,00 8 890,00 8 890,00 8 890,00 100,00 

374400 6321 0,00 8 886 175,40 8 886 175,40 8 886 175,40 100,00 

374400 6341 0,00 176 451 319,27 190 446 721,67 190 446 721,67 107,93 

374400 6349 0,00 20 764 087,25 20 764 087,25 20 764 087,25 100,00 

374400 6351 0,00 18 614 526,45 18 614 526,45 17 598 815,97 94,54 

374400 Celkem 0,00 232 325 121,12 246 394 304,92 245 378 594,44 105,62 

374500 5213 0,00 0,00 33,00 33,00 0,00 

374500 5321 0,00 0,00 18 077 067,67 18 077 067,67 0,00 

374500 5323 0,00 0,00 188 969,44 188 969,44 0,00 

374500 5339 0,00 0,00 335 527,41 335 527,41 0,00 

374500 6313 0,00 0,00 640 306,74 640 306,74 0,00 

374500 6341 0,00 0,00 1 599 814,02 1 599 814,02 0,00 

374500 Celkem 0,00 0,00 20 841 718,28 20 841 718,28 0,00 

374900 5137 0,00 272 502,00 664 868,85 664 868,85 243,99 

374900 5139 0,00 450 000,00 450 000,00 449 999,00 100,00 

374900 5169 10 000 000,00 92 744 709,80 101 320 942,98 98 231 045,12 105,92 

374900 5171 0,00 490 318,70 490 318,70 490 305,20 100,00 

374900 5212 6 000 000,00 6 860 434,00 6 860 434,00 6 638 873,00 96,77 

374900 5213 0,00 773 110,00 773 110,00 773 110,00 100,00 

374900 5219 0,00 804 124,00 804 124,00 804 124,00 100,00 

374900 5221 0,00 105 830,00 105 830,00 105 830,00 100,00 

374900 5222 22 000 000,00 22 662 237,00 25 002 233,00 24 909 103,00 109,91 

374900 5223 0,00 126 709,00 126 709,00 126 627,00 99,94 

374900 5321 7 000 000,00 5 401 020,00 5 401 020,00 5 226 525,00 96,77 

374900 5323 0,00 37 385,00 37 385,00 37 385,00 100,00 

374900 5331 20 000,00 11 140 000,00 11 890 000,00 11 844 105,00 106,32 

374900 5332 0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 100,00 

374900 5493 3 000 000,00 4 094 512,00 4 094 512,00 4 046 995,00 98,84 

374900 5909 100 000 000,00 467 108,50 467 108,50 0,00 0,00 

374900 Celkem 148 020 000,00 146 460 000,00 158 518 596,03 154 378 895,17 105,41 

376100 5011 41 262 395,00 45 434 589,00 55 390 697,00 41 114 558,00 90,49 

376100 5013 284 700 851,00 285 700 163,00 303 518 135,00 269 719 354,00 94,41 

376100 5021 6 778 820,00 7 486 540,00 8 728 205,00 6 774 000,00 90,48 
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376100 5022 1 622 400,00 642 153,00 642 153,00 642 153,00 100,00 

376100 5024 0,00 0,00 674 927,00 545 151,00 0,00 

376100 5025 0,00 0,00 2 675 900,00 2 288 580,00 0,00 

376100 5031 83 591 117,00 84 638 944,00 92 380 538,00 79 038 404,00 93,38 

376100 5032 30 092 803,00 30 470 029,00 33 257 016,68 28 584 489,00 93,81 

376100 5042 0,00 210 272,75 210 272,75 210 272,75 100,00 

376100 5131 0,00 0,00 86,00 86,00 0,00 

376100 5132 74 000,00 64 000,00 84 000,00 47 022,50 73,47 

376100 5133 14 000,00 14 000,00 15 339,00 4 111,00 29,36 

376100 5134 395 500,00 399 500,00 399 500,00 313 390,00 78,45 

376100 5136 200 000,00 177 588,25 576 707,25 572 637,00 322,45 

376100 5137 3 239 000,00 2 905 093,30 4 808 749,72 1 762 313,57 60,66 

376100 5139 6 770 000,00 8 539 793,91 11 461 670,63 5 052 857,29 59,17 

376100 5142 150 000,00 200 000,00 200 000,00 -14 265,78 -7,13 

376100 5151 819 000,00 818 000,00 870 242,89 679 792,45 83,10 

376100 5152 3 637 000,00 3 834 906,70 3 973 558,27 2 514 480,63 65,57 

376100 5153 75 000,00 75 000,00 75 000,00 54 391,00 72,52 

376100 5154 5 028 000,00 5 038 300,00 5 221 747,16 2 377 500,45 47,19 

376100 5156 6 201 000,00 6 202 000,00 6 230 807,44 2 700 787,60 43,55 

376100 5157 17 000,00 17 000,00 17 000,00 8 004,00 47,08 

376100 5161 1 114 000,00 742 513,00 742 513,00 665 050,61 89,57 

376100 5162 0,00 1 098 300,00 4 251 708,42 3 377 724,93 307,54 

376100 5163 1 306 000,00 1 342 102,00 1 348 970,00 1 027 178,00 76,54 

376100 5164 5 510 000,00 6 102 282,00 6 191 692,00 4 219 311,64 69,14 

376100 5166 10 822 795,00 14 220 682,00 24 911 100,00 9 660 571,80 67,93 

376100 5167 2 827 000,00 4 838 200,00 7 225 552,00 3 215 569,70 66,46 

376100 5168 2 995 953,00 6 843 512,00 41 412 208,62 19 710 668,63 288,02 

376100 5169 43 201 962,00 46 349 094,48 52 510 742,71 30 635 500,59 66,10 

376100 5171 8 171 136,00 13 579 207,00 15 928 630,29 6 471 816,64 47,66 

376100 5172 0,00 300 000,00 604 349,56 258 345,18 86,12 

376100 5173 13 758 000,00 13 598 220,38 13 647 566,38 9 688 239,81 71,25 

376100 5175 2 810 000,00 4 301 092,10 4 776 380,10 3 267 691,81 75,97 

376100 5176 700 000,00 778 000,00 778 000,00 180 746,75 23,23 

376100 5179 30 000,00 660 000,00 660 000,00 236 536,53 35,84 

376100 5189 280 000,00 308 000,00 378 000,00 0,00 0,00 

376100 5192 1 925 500,00 3 389 312,00 4 178 112,00 1 350 649,17 39,85 

376100 5194 0,00 110 000,00 110 000,00 25 268,00 22,97 

376100 5195 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 456 300,00 30,42 

376100 5196 537 000,00 549 000,00 549 000,00 441 835,00 80,48 

376100 5197 0,00 1 060 682,62 1 060 682,62 875 587,00 82,55 

376100 5342 6 519 266,00 6 622 702,00 7 156 980,19 6 216 318,80 93,86 

376100 5361 5 000,00 5 000,00 5 000,00 2 600,00 52,00 

376100 5362 113 000,00 117 500,00 117 500,00 98 847,00 84,13 

376100 5363 0,00 14 438,00 721 182,00 720 182,00 4 988,10 

376100 5421 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 

376100 5424 1 603 000,00 1 707 879,00 2 281 984,00 1 052 324,00 61,62 
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376100 5499 540 000,00 540 000,00 540 000,00 507 858,00 94,05 

376100 5909 37 552 333,00 17 943 983,49 17 943 983,49 270,00 0,00 

376100 6111 146 000,00 1 874 969,00 54 871 470,83 14 240 141,30 759,49 

376100 6112 25 000,00 25 000,00 60 000,00 0,00 0,00 

376100 6119 0,00 0,00 4 558 455,00 4 538 455,00 0,00 

376100 6121 5 786 710,00 166 020,77 23 283 101,59 13 928 996,87 8 389,91 

376100 6122 484 456,00 501 145,23 1 595 294,99 519 838,99 103,73 

376100 6123 0,00 0,00 5 360 606,00 5 360 606,00 0,00 

376100 6125 0,00 2 117 500,00 44 906 689,62 651 974,29 30,79 

376100 Celkem 624 951 997,00 636 194 209,98 877 599 708,20 588 593 073,50 92,52 

376200 5011 54 667 472,00 56 430 761,00 59 092 527,00 51 067 855,00 90,50 

376200 5013 174 740 181,00 177 361 284,00 182 578 095,00 180 312 298,00 101,66 

376200 5021 2 808 564,00 2 100 844,00 2 290 521,00 1 375 740,00 65,49 

376200 5024 500 000,00 500 000,00 603 242,00 0,00 0,00 

376200 5031 58 179 055,00 59 275 153,00 61 462 944,00 58 188 253,00 98,17 

376200 5032 20 944 460,00 21 339 055,00 22 127 445,00 20 947 533,00 98,17 

376200 5132 993 300,00 1 245 448,00 1 245 448,00 967 511,04 77,68 

376200 5133 36 500,00 46 898,00 46 898,00 36 251,02 77,30 

376200 5134 779 285,00 650 607,78 650 607,78 650 566,11 99,99 

376200 5136 310 000,00 385 977,95 385 977,95 323 037,18 83,69 

376200 5137 2 076 080,00 5 264 196,36 6 553 901,26 5 516 797,38 104,80 

376200 5139 3 943 000,00 7 605 568,49 8 111 234,49 7 590 344,04 99,80 

376200 5142 38 000,00 33 400,00 33 400,00 20 423,44 61,15 

376200 5151 777 000,00 781 175,38 781 175,38 693 068,49 88,72 

376200 5152 1 190 000,00 1 512 288,23 1 512 288,23 1 236 773,34 81,78 

376200 5153 1 521 000,00 1 580 955,77 1 580 955,77 1 214 173,86 76,80 

376200 5154 3 180 000,00 3 077 038,00 3 077 038,00 2 792 317,20 90,75 

376200 5156 5 882 000,00 5 024 343,86 5 024 343,86 4 612 102,47 91,80 

376200 5157 30 000,00 28 000,00 28 000,00 15 600,00 55,71 

376200 5161 525 000,00 617 886,50 617 886,50 568 136,00 91,95 

376200 5162 2 435 000,00 2 414 243,46 2 500 838,00 2 337 462,64 96,82 

376200 5163 4 519 000,00 4 504 386,00 4 504 386,00 4 221 701,00 93,72 

376200 5164 2 126 500,00 1 871 623,00 1 871 623,00 1 535 983,32 82,07 

376200 5166 1 680 000,00 1 851 802,62 1 851 802,62 989 366,82 53,43 

376200 5167 1 744 000,00 2 892 120,00 2 892 220,00 2 575 716,67 89,06 

376200 5168 5 875 000,00 4 171 973,71 5 756 364,79 5 032 346,14 120,62 

376200 5169 47 210 288,00 44 193 673,65 57 122 590,68 45 069 391,49 101,98 

376200 5171 11 380 000,00 13 531 786,59 14 057 670,61 13 044 448,84 96,40 

376200 5172 601 920,00 5 225 969,50 6 326 067,50 6 324 308,50 121,02 

376200 5173 3 948 000,00 4 113 609,37 4 113 609,37 3 690 352,40 89,71 

376200 5175 295 000,00 343 168,00 378 853,00 267 846,00 78,05 

376200 5176 118 000,00 381 855,52 381 855,52 255 353,23 66,87 

376200 5179 685 000,00 766 542,27 766 542,27 764 249,00 99,70 

376200 5189 85 000,00 7 657,04 7 657,04 0,00 0,00 

376200 5191 0,00 44 115,00 44 115,00 44 115,00 100,00 

376200 5192 0,00 120 666,00 120 666,00 117 666,00 97,51 
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376200 5342 4 588 154,00 4 675 842,00 4 676 111,00 4 675 841,00 100,00 

376200 5362 2 272 500,00 1 943 666,88 1 943 666,88 1 690 126,26 86,96 

376200 5363 0,00 35 077,00 35 077,00 35 077,00 100,00 

376200 5424 752 000,00 806 000,00 808 461,00 804 022,00 99,75 

376200 5909 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00 

376200 6111 0,00 1 746 347,00 13 439 492,00 925 507,00 53,00 

376200 6113 0,00 68 000,00 143 000,00 143 000,00 210,29 

376200 6119 594 624,00 1 090 736,61 1 937 118,00 1 937 118,00 177,60 

376200 6121 200 000,00 6 617 438,29 37 391 092,32 32 045 850,83 484,26 

376200 6122 0,00 7 303 123,59 7 893 252,00 2 972 499,00 40,70 

376200 6123 0,00 0,00 5 359 101,00 5 359 101,00 0,00 

376200 6125 0,00 199 478,00 199 478,00 199 478,00 100,00 

376200 6129 0,00 56 000,00 111 000,00 111 000,00 198,21 

376200 6909 0,00 0,00 1 321 539,20 0,00 0,00 

376200 Celkem 424 230 883,00 455 837 782,42 535 763 179,02 475 301 707,71 104,27 

376900 5312 0,00 139 470 868,15 263 768 564,38 263 768 564,38 189,12 

376900 6332 0,00 2 108 117,83 24 871 998,76 24 871 998,76 1 179,82 

376900 Celkem 0,00 141 578 985,98 288 640 563,14 288 640 563,14 203,87 

378010 5169 0,00 413 046,00 413 046,00 0,00 0,00 

378010 5334 0,00 61 026 771,89 61 026 771,89 61 026 771,89 100,00 

378010 5336 0,00 82 504 762,11 82 504 762,11 82 504 762,11 100,00 

378010 5909 153 231 534,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

378010 6354 0,00 9 700 000,00 9 700 000,00 9 700 000,00 100,00 

378010 Celkem 153 231 534,00 153 644 580,00 153 644 580,00 153 231 534,00 99,73 

379100 5511 280 000 000,00 280 000 000,00 280 000 000,00 273 440 958,20 97,66 

379100 5531 0,00 0,00 20 000 000,00 20 000 000,00 0,00 

379100 5909 6 701 000,00 6 701 000,00 6 701 000,00 0,00 0,00 

379100 Celkem 286 701 000,00 286 701 000,00 306 701 000,00 293 440 958,20 102,35 

379200 5041 0,00 61 105,00 61 105,00 0,00 0,00 

379200 5042 0,00 0,00 18 150,00 18 150,00 0,00 

379200 5139 0,00 1 074 466,00 1 126 496,00 626 565,00 58,31 

379200 5164 0,00 119 911,00 119 911,00 119 890,00 99,98 

379200 5166 0,00 0,00 239 580,00 239 580,00 0,00 

379200 5168 0,00 4 356,00 221 916,00 190 360,00 4 370,06 

379200 5169 10 000 000,00 8 597 020,00 9 846 140,77 6 187 441,92 71,97 

379200 5172 0,00 0,00 128 995,00 0,00 0,00 

379200 5173 0,00 0,00 37 196,00 37 196,00 0,00 

379200 5179 0,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 100,00 

379200 5331 0,00 0,00 104 000,00 104 000,00 0,00 

379200 Celkem 10 000 000,00 10 056 858,00 12 103 489,77 7 723 182,92 76,80 

379300 5213 0,00 0,00 448 096,16 208 698,80 0,00 

379300 5321 0,00 154 820,88 831 911,58 478 667,50 309,18 

379300 6313 0,00 489 574,80 45 595 323,33 45 492 747,43 9 292,30 

379300 6341 0,00 12 982 730,77 168 145 019,95 167 600 719,90 1 290,95 

379300 Celkem 0,00 13 627 126,45 215 020 351,02 213 780 833,63 1 568,79 

379900 5011 7 918 640,00 7 918 640,00 13 839 052,00 3 408 831,00 43,05 

379900 5013 1 250 000,00 1 250 000,00 1 730 516,00 1 198 089,00 95,85 
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379900 5021 2 380 360,00 2 380 360,00 4 555 786,17 2 260 325,00 94,96 

379900 5031 2 887 251,00 2 887 251,00 4 958 020,49 1 564 863,00 54,20 

379900 5032 1 039 411,00 1 039 411,00 1 413 104,47 563 358,00 54,20 

379900 5041 0,00 13 500,00 13 500,00 13 500,00 100,00 

379900 5042 0,00 30 000,00 30 000,00 26 005,76 86,69 

379900 5132 0,00 13 267,00 13 267,00 12 877,00 97,06 

379900 5136 0,00 891,00 1 780 395,40 226 892,00 25 464,87 

379900 5137 0,00 61 808,00 61 808,00 52 061,00 84,23 

379900 5139 0,00 151 614,00 851 417,20 617 924,25 407,56 

379900 5142 0,00 500,00 4 608,10 8,93 1,79 

379900 5156 0,00 20 000,00 20 000,00 1 976,69 9,88 

379900 5161 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

379900 5162 0,00 7 200,00 9 704,00 5 835,00 81,04 

379900 5164 0,00 10 164,00 22 164,00 10 164,00 100,00 

379900 5166 0,00 0,00 463 019,00 371 530,50 0,00 

379900 5168 0,00 0,00 128 249,00 52 630,00 0,00 

379900 5169 46 700 000,00 37 168 251,00 37 568 777,00 37 277 261,66 100,29 

379900 5172 0,00 0,00 57 000,00 57 000,00 0,00 

379900 5173 0,00 248 034,60 1 118 560,71 377 181,86 152,07 

379900 5175 0,00 85 109,00 190 289,00 151 902,00 178,48 

379900 5176 0,00 0,00 40 000,00 23 964,00 0,00 

379900 5179 0,00 0,00 324 000,00 263 300,00 0,00 

379900 5192 0,00 110 000 000,00 111 389 246,35 107 574 991,08 97,80 

379900 5213 0,00 81 772,00 189 462,00 189 462,00 231,70 

379900 5221 0,00 2 954 303,90 7 008 054,09 6 782 924,89 229,59 

379900 5222 20 000 000,00 18 116 244,41 47 189 360,04 44 233 976,61 244,17 

379900 5229 0,00 778 504,00 1 960 093,60 1 960 093,60 251,78 

379900 5321 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 5 599 110,00 93,32 

379900 5323 0,00 0,00 5 994 000,00 5 994 000,00 0,00 

379900 5331 46 577 216,00 57 424 166,80 84 845 469,14 84 652 469,14 147,42 

379900 5332 0,00 0,00 5 411 243,23 5 404 522,83 0,00 

379900 5334 0,00 1 808 388,20 8 835 626,71 7 939 097,71 439,02 

379900 5339 0,00 0,00 155 271,47 155 271,47 0,00 

379900 5342 183 373,00 183 373,00 226 810,39 92 225,20 50,29 

379900 5362 0,00 0,00 25 050,00 0,00 0,00 

379900 5424 0,00 6 666,00 19 829,00 13 163,00 197,46 

379900 5532 0,00 0,00 8 443 849,16 8 148 811,71 0,00 

379900 5909 331 169 006,00 151 050 226,06 140 277 391,01 0,00 0,00 

379900 6351 8 154 432,00 8 076 024,00 12 342 301,29 12 221 560,20 151,33 

379900 6354 0,00 0,00 516 460,64 516 460,64 0,00 

379900 6909 13 411 913 635,00 8 666 377 744,71 13 143 538 062,10 0,00 0,00 

379900 Celkem 13 886 173 324,00 9 076 144 413,68 13 653 561 817,76 340 015 620,73 3,75 

526134 5169 3 000 000,00 2 599 443,00 2 599 443,00 2 599 443,00 100,00 

526134 5331 0,00 400 557,00 400 557,00 400 557,00 100,00 

526134 Celkem 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 100,00 

622230 5011 0,00 29 200,00 29 200,00 29 200,00 100,00 
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622230 5013 0,00 146 020,00 146 020,00 146 020,00 100,00 

622230 5031 0,00 43 805,00 43 805,00 43 805,00 100,00 

622230 5032 0,00 15 770,00 15 770,00 15 770,00 100,00 

622230 5169 0,00 93 200,00 408 772,89 334 972,28 359,41 

622230 5172 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 

622230 5173 0,00 0,00 144 366,02 111 655,41 0,00 

622230 5331 0,00 4 846 227,00 6 931 327,53 6 076 129,86 125,38 

622230 5342 0,00 3 505,00 3 505,00 3 505,00 100,00 

622230 Celkem 0,00 5 177 727,00 7 822 766,44 6 861 057,55 132,51 
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Název
Schválený 
rozpočet

v Kč

Rozpočet po 
změnách

v Kč

Konečný rozpočet 
výdajů
v Kč

Skutečnost
v Kč

Plnění 
(%)

Příjmy celkem 16 304 030 575,00 16 304 030 575,00 0,00 10 904 963 136,23 66,89

Třída 1 - Daňové příjmy 38 400 000,00 38 400 000,00 0,00 12 091 694,04 31,49

Třída 2 - Nedaňové příjmy 101 970 000,00 101 742 000,00 0,00 97 252 895,77 95,59

Třída 3 - Kapitálové příjmy 5 654 900 000,00 5 655 128 000,00 0,00 5 221 953 324,71 92,34

Třída 4 - Přijaté transfery 10 508 760 575,00 10 508 760 575,00 0,00 5 573 665 221,71 53,04

Konsolidace příjmů 20 279 158,20 0,00

4133 - Převody z vlastních 
RF (jiných než OSS)
4134 - Převody z 
rozpočtových účtů
4135 - Převody z 
rezervních fondů OSS

20 279 158,20 0,00

4136 - Převody z jiných 
fondů OSS
4139 - Ostatní převody z 
vlastních fondů

Příjmy celkem po konsolidaci 16 304 030 575,00 16 304 030 575,00 0,00 10 884 683 978,03 66,76

Výdaje celkem 16 902 085 298,00 16 930 224 878,00 26 343 997 270,02 12 268 253 808,02 72,46

Třída 5 - Běžné výdaje 3 468 930 690,00 3 882 830 652,15 4 543 149 333,33 3 930 946 940,89 101,24

Třída 6 - Kapitálové výdaje 13 433 154 608,00 13 047 394 225,85 21 800 847 936,69 8 337 306 867,13 63,90

Konsolidace výdajů

5345 - Převody vlastním 
rozpočtovým účtům
5346 - Převody do fondů 
0SS

5349 - Ostatní převody 
vlastním fondům
6361 - Investiční převody 
do rezervního fondu

6362 - Převody investičních 
prostředků zpět do FKSP

Výdaje celkem po 
konsolidaci

16 902 085 298,00 16 930 224 878,00 26 343 997 270,02 12 268 253 808,02 72,46

Saldo příjmů a výdajů po 
konsolidaci

-598 054 723,00 -626 194 303,00 0,00 -1 383 569 829,99 -220,95

Třída 8 - Financování 0,00

Saldo příjmů a výdajů před 
konsolidací

-598 054 723,00 -626 194 303,00 0,00 -1 363 290 671,79 -217,71

II. Rekapitulace P,V, F a jejich konsolidace



309 

 

Druh 

ukazatele
Položka výkazu

Schválený 
rozpočet

v Kč

Rozpočet po 
změnách

v Kč

Konečný rozpočet 
výdajů
v Kč

Skutečnost
v Kč

Mimorozpočtov
é prostředky

Čerpání nároků z 
nespotřebovanýc

h výdajů

Plnění 
(%)

Specif ické 
ukazatele - 

příjmy
Daňové příjmy 38 400 000,00 38 400 000,00 0,00 12 091 694,04 31,49

Specif ické 
ukazatele - 

příjmy

Nedaňové příjmy, kapitálové 
příjmy a přijaté transfery cel.

16 265 630 575,00 16 265 630 575,00 0,00 10 892 871 442,19 21 571 706,00 66,97

Specif ické 
ukazatele - 

příjmy

v tom: Příjmy z rozpočtu 
Evropské unie bez SZP

10 388 910 575,00 10 388 910 575,00 0,00 5 301 996 484,51 19 324 331,73 51,04

Specif ické 
ukazatele - 

příjmy

Příjmy z prostředků f inančních 
mechanismů

119 850 000,00 119 850 000,00 0,00 270 631 086,73 225,81

Specif ické 
ukazatele - 

příjmy

Ost. nedaňové příjmy, kapitálové 
příjmy a přijaté transfery

5 756 870 000,00 5 756 870 000,00 0,00 5 320 243 870,95 2 247 374,27 92,42

Specif ické 
ukazatele - 

výdaje
Ochrana přírody a krajiny 1 578 877 186,00 1 572 077 186,00 2 085 026 743,55 459 469 409,90 194 837 432,79 29,23

Specif ické 
ukazatele - 

výdaje

Technická ochrana životního 
prostředí

4 744 000 000,00 4 759 000 000,00 5 126 267 880,61 2 487 264 699,10 249 096 416,47 52,26

Specif ické 
ukazatele - 

výdaje
Ochrana klimatu a ovzduší 6 762 400 000,00 6 738 398 513,00 14 005 926 937,61 5 727 093 309,79 3 519 096 621,09 84,99

Specif ické 
ukazatele - 

výdaje

Ostatní činnosti v životním 
prostředí

3 816 808 112,00 3 860 749 179,00 5 126 775 708,25 3 594 426 389,23 17 631 516,05 640 002 025,83 93,10

Průřezové 
ukazatele

Platy zaměstnanců a ostatní 
platby za provedenou práci

782 751 388,00 819 509 098,00 885 054 881,17 765 213 881,00 719 222,21 47 739 753,75 93,37

Průřezové 
ukazatele

Povinné pojistné placené 
zaměstnavatelem

266 135 485,00 270 486 523,00 292 039 006,64 258 328 461,00 651 640,75 14 788 538,25 95,51

Průřezové 
ukazatele

Převod fondu kulturních a 
sociálních potřeb

15 367 250,00 15 634 321,00 16 437 245,36 15 054 342,84 22 841,00 612 531,84 96,29

Průřezové 
ukazatele

Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměst.na sl.míst

121 523 146,00 130 199 060,00 149 848 199,00 114 474 392,00 191 844,00 7 380 771,00 87,92

Průřezové 
ukazatele

Platy zaměstnanců na služebních 
místech dle z. o stát.službě

646 839 000,00 651 516 371,00 689 380 484,00 635 821 527,00 255 544,00 34 136 486,00 97,59

Průřezové 
ukazatele

Výdaje na VaVaI celkem vč. 
programů spolufin. ze zahr.

153 231 534,00 153 644 580,00 153 644 580,00 153 231 534,00 99,73

Průřezové 
ukazatele

v tom: Ze státního rozpočtu 
celkem

153 231 534,00 153 644 580,00 153 644 580,00 153 231 534,00 99,73

Průřezové 
ukazatele

v tom: Institucionální podpora 
celkem

153 231 534,00 153 644 580,00 153 644 580,00 153 231 534,00 99,73

Průřezové 
ukazatele

Účelová podpora celkem

Průřezové 
ukazatele

Podíl prostředků zahraničních 
programů

Průřezové 
ukazatele

Účelová podp. na progr. 
aplikovaného VaVaI

Průřezové 
ukazatele

Instit. podp.výzkum. org. podle 
zhodnocení jimi dosaž. výsl.

153 231 534,00 153 644 580,00 153 644 580,00 153 231 534,00 99,73

Průřezové 
ukazatele

Zahraniční rozvojová spolupráce 0,00 5 177 727,00 7 822 766,44 6 861 057,55 2 266 448,09 132,51

Průřezové 
ukazatele

Zajištění přípravy na krizové 
situace dle zák.č.240/2000 Sb.

3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 100,00

Průřezové 
ukazatele

Výdaje spolufinancované z 
rozpočtu EU bez SZP

10 613 680 468,00 10 567 201 992,00 13 602 597 596,43 6 902 244 427,00 16 435 561,79 2 259 686 818,18 65,32

Průřezové 
ukazatele

v tom: Ze státního rozpočtu 224 769 893,00 178 291 417,00 302 653 060,18 37 838 640,24 24 907 045,29 21,22

Průřezové 
ukazatele

Podíl rozpočtu Evropské unie 10 388 910 575,00 10 388 910 575,00 13 299 944 536,25 6 864 405 786,76 16 435 561,79 2 234 779 772,89 66,07

Průřezové 
ukazatele

Výdaje na spol.projekty,zcela 
nebo částečně f inancovány z FM

121 250 000,00 121 250 000,00 403 238 438,15 286 081 759,95 264 017 872,49 235,94

Průřezové 
ukazatele

v tom: Ze státního rozpočtu 1 400 000,00 1 400 000,00 10 705 524,51 6 148 168,91 5 756 919,11 439,15

Průřezové 
ukazatele

Podíl prostředků f inančních 
mechanismů

119 850 000,00 119 850 000,00 392 532 913,64 279 933 591,04 258 260 953,38 233,57

Průřezové 
ukazatele

Výdaje vedené v info. sys. 
program. f inancování EDS/SMVS

13 509 969 446,00 13 442 659 115,00 22 542 095 123,92 8 985 990 400,61 4 331 504 082,85 66,85

III. Závazné ukatatele státního rozpočtu
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Syntetický 
účet

Brutto - běžné 
období
v Kč

Korekce - běžné 
období
v Kč

Netto - běžné 
období
v Kč

Netto - minulé 
období
v Kč

AKTIVA Aktiva celkem - 23 955 225 082,99 1 377 097 915,27 22 578 127 167,72 16 819 050 045,96

A. Stálá aktiva - 17 051 065 063,62 1 370 366 639,43 15 680 698 424,19 10 234 999 767,10

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek - 7 233 769 440,53 204 875 497,78 7 028 893 942,75 4 460 751 643,40

A.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.2. Softw are 013 236 465 104,47 149 812 500,08 86 652 604,39 62 208 561,83

A.I.3. Ocenitelná práva 014 183 000,00 169 399,00 13 601,00 18 053,00

A.I.4. Povolenky na emise a preferenční limity 015 47 660 141,88 0,00 47 660 141,88 84 549 793,12

A.I.5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 48 718 648,70 47 886 903,70 831 745,00 831 745,00

A.I.6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 22 370 038,99 7 006 695,00 15 363 343,99 8 947 618,49

A.I.7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 4 365 906,49 0,00 4 365 906,49 10 375 431,96

A.I.8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 6 874 006 600,00 0,00 6 874 006 600,00 4 293 820 440,00

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek - 4 476 126 167,16 1 165 491 141,65 3 310 635 025,51 3 245 659 307,51

A.II.1. Pozemky 031 1 353 922 707,44 0,00 1 353 922 707,44 1 320 922 244,88

A.II.2. Kulturní předměty 032 1 014 276,00 0,00 1 014 276,00 1 014 276,00

A.II.3. Stavby 021 1 763 628 353,75 302 192 547,13 1 461 435 806,62 1 378 382 312,55

A.II.4.
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 
movitých vě

022 386 078 321,68 252 693 729,91 133 384 591,77 130 383 097,18

A.II.5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II.6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 426 607 007,61 426 607 007,61 0,00 0,00

A.II.7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 407 653 062,53 183 997 857,00 223 655 205,53 242 342 005,08

A.II.8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 133 995 609,92 0,00 133 995 609,92 169 158 072,59

A.II.9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0,00 0,00 0,00

A.II.10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 3 226 828,23 0,00 3 226 828,23 3 457 299,23

A.III. Dlouhodobý f inanční majetek - 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III.1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 0,00 0,00 0,00

A.III.2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062

A.III.3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063

A.III.4. Dlouhodobé půjčky 067

A.III.5. Termínované vklady dlouhodobé 068 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III.6. Ostatní dlouhodobý f inanční majetek 069 0,00 0,00 0,00

A.III.7. Pořizovaný dlouhodobý f inanční majetek 043 0,00 0,00 0,00

A.III.8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý f inanční majetek 053 0,00 0,00 0,00 0,00

A.IV. Dlouhodobé pohledávky - 5 341 169 455,93 0,00 5 341 169 455,93 2 528 588 816,19

A.IV.1. Poskytnuté návratné f inanční výpomoci dlouhodobé 462

A.IV.2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 0,00 0,00

A.IV.3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 35 622 837,71 0,00 35 622 837,71 475 000,00

A.IV.4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466 0,00 0,00 0,00

A.IV.5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 39 444,00 39 444,00

A.IV.6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471 5 305 507 174,22 5 305 507 174,22 2 528 113 816,19

A.IV.7. Dlouhodobé zprostředkování transferů 475 0,00 0,00

B. Oběžná aktiva - 6 904 160 019,37 6 731 275,84 6 897 428 743,53 6 584 050 278,86

B.I. Zásoby - 7 329 282,99 7 329 282,99 2 804 921,62

B.I.1. Pořízení materiálu 111

B.I.2. Materiál na skladě 112 3 411 884,99 3 411 884,99 2 641 065,62

B.I.3. Materiál na cestě 119

B.I.4. Nedokončená výroba 121

B.I.5. Polotovary vlastní výroby 122

B.I.6. Výrobky 123 3 917 398,00 3 917 398,00 163 856,00

B.I.7. Pořízení zboží 131

B.I.8. Zboží na skladě 132 0,00 0,00 0,00

B.I.9. Zboží na cestě 138

B.I.10. Ostatní zásoby 139

Položka výkazu

Rozvaha organizačních složek státu
k 31.12.2017

(v Kč na dvě desetinná místa )
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Syntetický 
účet

Brutto - běžné 
období
v Kč

Korekce - běžné 
období
v Kč

Netto - běžné 
období
v Kč

Netto - minulé 
období
v Kč

B.II. Krátkodobé pohledávky - 6 746 412 764,64 6 731 275,84 6 739 681 488,80 6 462 886 344,80

B.II.1. Odběratelé 311 1 298 742,28 45 614,24 1 253 128,04 2 245 948,37

B.II.2. Směnky k inkasu 312 0,00 0,00 0,00

B.II.3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0,00

B.II.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 6 574 900,08 6 574 900,08 6 813 715,20

B.II.5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 6 980 871,93 8 143,60 6 972 728,33 6 535 604,90

B.II.6. Poskytnuté návratné f inanční výpomoci krátkodobé 316 0,00 0,00 0,00

B.II.7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317

B.II.9. Pohledávky za zaměstnanci 335 112 051,00 112 051,00 145 089,00

B.II.10. Sociální zabezpečení 336

B.II.11. Zdravotní pojištění 337

B.II.12. Důchodové spoření 338

B.II.13. Daň z příjmů 341 0,00 0,00 0,00

B.II.14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342

B.II.15. Daň z přidané hodnoty 343

B.II.16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344 6 482 737 062,37 6 482 737 062,37 6 337 085 067,53

B.II.17.
Pohledávky za vybranými ústředními vládními 
institucemi

346 73 462 419,13 73 462 419,13 8 375 496,77

B.II.18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 23 404 088,65 0,00 23 404 088,65 0,00

B.II.19. Pohledávky ze správy daní 352 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.20. Zúčtování z přerozdělování daní 355

B.II.21.
Pohledávky z exekuce a ostatního nakládání s cizím 
majetkem

356

B.II.22. Ostatní pohledávky ze správy daní 358 0,00 0,00 0,00

B.II.23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.24. Pevné termínové operace a opce 363

B.II.25. Pohledávky z neukončených f inančních operací 369

B.II.26. Pohledávky z f inančního zajištění 365 0,00 0,00 0,00

B.II.27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367

B.II.28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 39 315 000,00 39 315 000,00 34 088 178,20

B.II.29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375

B.II.30. Náklady příštích období 381 99 421 178,20 99 421 178,20 66 668 084,20

B.II.31. Příjmy příštích období 385

B.II.32. Dohadné účty aktivní 388 0,00

B.II.33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 13 106 451,00 6 677 518,00 6 428 933,00 929 160,63

B.III. Krátkodobý f inanční majetek - 150 417 971,74 150 417 971,74 118 359 012,44

B.III.1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251

B.III.2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253

B.III.3. Jiné cenné papíry 256

B.III.4. Termínované vklady krátkodobé 244

B.III.5. Jiné běžné účty 245 95 209 086,22 95 209 086,22 85 154 017,55

B.III.6. Účty státních f inančních aktiv 247

B.III.7. Účty řízení likvidity státní pokladny a státního dluhu 248

B.III.8. Účty pro sdílení daní a pro dělenou správu 249

B.III.9. Běžný účet 241

B.III.10. Běžný účet FKSP 243 9 265 441,09 9 265 441,09 5 865 769,86

B.III.14. Běžné účty fondů organizačních složek státu 225 45 701 040,43 45 701 040,43 27 170 791,03

B.III.15. Ceniny 263 242 404,00 242 404,00 168 434,00

B.III.16. Peníze na cestě 262

B.III.17. Pokladna 261 0,00 0,00 0,00

PASIVA Pasiva celkem - 0,00 0,00 22 578 127 167,72 16 819 050 045,96

Položka výkazu
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Syntetický 
účet

Brutto - běžné 
období
v Kč

Korekce - běžné 
období
v Kč

Netto - běžné 
období
v Kč

Netto - minulé 
období
v Kč

C. Vlastní kapitál - 0,00 17 073 159 655,94 14 164 557 047,35

C.I. Jmění účetní jednotky a upravující položky - 62 971 483 104,16 51 730 111 816,79

C.I.1. Jmění účetní jednotky 401 62 656 782 858,72 51 701 300 172,02

C.I.2. Fond privatizace 402

C.I.4. Kurzové rozdíly 405

C.I.5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 0,00 -1 025 192 910,22 -1 025 192 910,22

C.I.6. Jiné oceňovací rozdíly 407 103 722 318,68 -171 945 620,88

C.I.7. Opravy předcházejících účetních období 408 1 236 170 836,98 1 225 950 175,87

C.II. Fondy účetní jednotky - 54 998 934,52 33 057 582,89

C.II.2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 9 297 894,09 5 886 791,86

C.II.3.
Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku 
hospodaření

413 0,00 0,00 0,00

C.II.4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 0,00 45 701 040,43 27 170 791,03

C.III. Výsledek hospodaření - 0,00 -67 657 460 138,59 -57 939 459 436,39

C.III.1. Výsledek hospodaření běžného účetního období - 0,00 -9 717 093 177,20 -3 688 331 115,31

C.III.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431 -1 966 728 922,50 -1 624 162 706,73

C.III.3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 -55 973 638 038,89 -52 626 965 614,35

C.IV. Příjmový a výdajový účet rozpočtového hospodaření - 21 704 137 755,85 20 340 847 084,06

C.IV.1. Příjmový účet organizačních složek státu 222 -10 904 963 136,23 -16 767 189 269,53

C.IV.2. Zvláštní výdajový účet 223 12 268 253 808,02 8 974 269 121,51

C.IV.3. Účet hospodaření státního rozpočtu 227

C.IV.4.
Agregované příjmy a výdaje předcházejících účetních 
období

404 20 340 847 084,06 28 133 767 232,08

D. Cizí zdroje - 5 504 967 511,78 2 654 492 998,61

D.I. Rezervy - 0,00

D.I.1. Rezervy 441 0,00 0,00

D.II. Dlouhodobé závazky - 57 560,00 0,00

D.II.1. Dlouhodobé úvěry 451 0,00 0,00

D.II.2. Přijaté návratné f inanční výpomoci dlouhodobé 452

D.II.3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453 0,00 0,00

D.II.4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 0,00 0,00

D.II.5. Dlouhodobé závazky z ručení 456 0,00 0,00

D.II.6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457 0,00 0,00

D.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 57 560,00 0,00

D.II.8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 0,00 0,00

D.II.9. Dlouhodobé zprostředkování transferů 475 0,00 0,00

D.III. Krátkodobé závazky - 5 504 909 951,78 2 654 492 998,61

D.III.1. Krátkodobé úvěry 281

D.III.2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282 0,00 0,00

D.III.3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283 0,00 0,00

D.III.4. Jiné krátkodobé půjčky 289

D.III.5. Dodavatelé 321 4 675 963,78 382 085,77

D.III.6. Směnky k úhradě 322 0,00 0,00

D.III.7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 216 464,55 313 844,24

D.III.8. Závazky z dělené správy 325 10 637,57 7 120,61

D.III.9. Přijaté návratné f inanční výpomoci krátkodobé 326

D.III.10. Zaměstnanci 331 33 987 964,00 31 768 236,00

D.III.11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 13 610 584,00 12 230 766,00

D.III.12. Sociální zabezpečení 336 19 261 955,00 17 772 171,00

D.III.13. Zdravotní pojištění 337 8 354 441,00 7 703 579,00

D.III.14. Důchodové spoření 338

D.III.15. Daň z příjmů 341 0,00

D.III.16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 7 720 398,00 6 901 836,00

D.III.17. Daň z přidané hodnoty 343
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Syntetický 
účet

Brutto - běžné 
období
v Kč

Korekce - běžné 
období
v Kč

Netto - běžné 
období
v Kč

Netto - minulé 
období
v Kč

D.III.18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 297 000,00

D.III.19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347 3 445 704,07 3 317 635,86

D.III.20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 14 827,27 6 000,00

D.III.21. Přijaté zálohy daní 351 0,00 0,00

D.III.22. Přeplatky na daních 353

D.III.23. Závazky z vratek nepřímých daní 354 0,00 0,00

D.III.24. Zúčtování z přerozdělování daní 355 0,00 0,00

D.III.25.
Závazky z exekuce a ostatního nakládání s cizím 
majetkem

357

D.III.26. Ostatní závazky ze správy daní 359 0,00 0,00

D.III.27. Krátkodobé závazky z ručení 362 0,00 0,00

D.III.28. Pevné termínové operace a opce 363 0,00 0,00

D.III.29. Závazky z neukončených finančních operací 364 0,00

D.III.30. Závazky z f inančního zajištění 366 0,00

D.III.31.
Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a 
podílů

368

D.III.32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 0,00 0,00

D.III.33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375 0,00

D.III.34.
Závazky z řízení likvidity státní pokladny a státního 
dluhu

248

D.III.35. Výdaje příštích období 383

D.III.36. Výnosy příštích období 384 10 260,00 54 691,00

D.III.37. Dohadné účty pasivní 389 5 405 082 671,05 2 568 609 135,95

D.III.38. Ostatní krátkodobé závazky 378 8 221 081,49 5 425 897,18
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Syntetick

ý účet

Hl.činn. - běž. 
období

Hosp.činn. - 
běž.období

Hl.činnost - 
min.období

Hosp.činn. 
- 

min.období

A. NÁKLADY CELKEM - 21 119 196 104,38 0,00 21 993 411 273,80 0,00

A.I. Náklady z činnosti - 10 806 231 156,93 0,00 13 541 520 528,06 0,00

A.I.1. Spotřeba materiálu 501 38 053 168,36 0,00 31 401 091,85 0,00

A.I.2. Spotřeba energie 502 14 154 799,70 0,00 18 428 559,33 0,00

A.I.3.
Spotřeba jiných neskladovatelných 
dodávek

503 3 221 580,46 0,00 3 090 126,62 0,00

A.I.4. Prodané zboží 504 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.6. Aktivace oběžného majetku 507 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 -3 753 542,00 0,00 1 369 641,00 0,00

A.I.8. Opravy a udržování 511 28 267 045,99 0,00 36 181 806,78 0,00

A.I.9. Cestovné 512 17 392 195,96 0,00 17 323 378,90 0,00

A.I.10. Náklady na reprezentaci 513 5 010 771,31 0,00 3 977 245,09 0,00

A.I.11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.12. Ostatní služby 518 414 208 298,77 0,00 391 446 094,77 0,00

A.I.13. Mzdové náklady 521 767 125 946,00 0,00 704 352 406,00 0,00

A.I.14. Zákonné sociální pojištění 524 258 278 410,00 0,00 236 754 724,00 0,00

A.I.15. Jiné sociální pojištění 525 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.16. Zákonné sociální náklady 527 19 209 446,94 0,00 15 312 060,22 0,00

A.I.17. Jiné sociální náklady 528 1 379 558,50 0,00 1 464 666,50 0,00

A.I.18. Daň silniční 531 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.19. Daň z nemovitostí 532 299 516,00 0,00 226 229,00 0,00

A.I.20. Jiné daně a poplatky 538 741 164,20 0,00 1 646 842,24 0,00

A.I.21. Vratky nepřímých daní 539 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 107 548 995,08 0,00 104 633 294,36 0,00

A.I.23. Jiné pokuty a penále 542 1 895 677,00 0,00 4 232 742,00 0,00

A.I.24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 4 060 871 891,20 0,00 8 359 750 623,87 0,00

A.I.25. Prodaný materiál 544 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.26. Manka a škody 547 322 100,00 0,00 66 010,00 0,00

A.I.27. Tvorba fondů 548 4 291 458,00 0,00 3 395 654,00 0,00

A.I.28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 106 211 219,79 0,00 103 973 200,61 0,00

A.I.29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 4 932 115 947,37 0,00 3 463 069 155,00 0,00

A.I.30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 836 127,66 0,00 2 138 585,00 0,00

A.I.31. Prodané pozemky 554 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 1 696 159,04 0,00 -871 594,06 0,00

A.I.34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 86 433,00 0,00 1 198 853,53 0,00

A.I.35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 21 868 020,82 0,00 32 160 273,49 0,00

A.I.36. Ostatní náklady z činnosti 549 4 898 767,78 0,00 4 798 857,96 0,00

A.II. Finanční náklady - 198 073 099,03 0,00 1 483 013 065,51 0,00

A.II.1. Prodané cenné papíry a podíly 561 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II.2. Úroky 562 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II.3. Kurzové ztráty 563 13 491 081,50 0,00 8 119 998,30 0,00

A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 183 330 645,24 0,00 1 472 697 543,32 0,00

A.II.5. Ostatní f inanční náklady 569 1 251 372,29 0,00 2 195 523,89 0,00

A.III. Náklady na transfery - 10 114 891 848,42 0,00 6 968 877 680,23 0,00

A.III.1.
Náklady vybraných ústředních vládních 
institucí na transfery

571 3 304 331 286,98 0,00 2 665 721 879,42 0,00

A.III.3.
Náklady vybraných ústředních vládních 
institucí na předfinan

575 6 810 560 561,44 0,00 4 303 155 800,81 0,00

A.IV. Náklady ze sdílených daní a poplatků - 0,00 0,00 0,00 0,00

A.IV.1.
Náklady ze sdílené daně z příjmů fyzických 
osob

581 0,00 0,00 0,00 0,00

A.IV.2.
Náklady ze sdílené daně z příjmů 
právnických osob

582 0,00 0,00 0,00 0,00

A.IV.3. Náklady ze sdílené daně z přidané hodnoty 584 0,00 0,00 0,00 0,00

Položka výkazu

Výkaz zisku a ztráty
organičních složek státu

k 31.12.2017

(v Kč na dvě desetinná místa)
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Syntetick

ý účet

Hl.činn. - běž. 
období

Hosp.činn. - 
běž.období

Hl.činnost - 
min.období

Hosp.činn. 
- 

min.období

A.IV.4. Náklady ze sdílených spotřebních daní 585 0,00 0,00 0,00 0,00

A.IV.5.
Náklady z ostatních sdílených daní a 
poplatků

586 0,00 0,00 0,00 0,00

A.V. Daň z příjmů - 0,00 0,00 0,00 0,00

A.V.1. Daň z příjmů 591 0,00 0,00 0,00 0,00

A.V.2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0,00 0,00 0,00 0,00

B. VÝNOSY CELKEM - 11 402 102 927,18 0,00 18 305 080 158,49 0,00

B.I. Výnosy z činnosti - 5 311 658 239,77 0,00 3 252 027 077,97 0,00

B.I.1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 33 398 845,06 0,00 32 909 231,87 0,00

B.I.2. Výnosy z prodeje služeb 602 877 602,33 0,00 1 571 497,88 0,00

B.I.3. Výnosy z pronájmu 603 10 896 406,97 0,00 10 715 262,68 0,00

B.I.4. Výnosy z prodaného zboží 604 825 180,96 0,00 789 017,28 0,00

B.I.5. Výnosy ze správních poplatků 605 1 348 897,42 0,00 1 026 970,08 0,00

B.I.7. Výnosy ze soudních poplatků 607 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 761 572,63 0,00 94 026,40 0,00

B.I.9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 226 083,31 0,00 998 065,46 0,00

B.I.10. Jiné pokuty a penále 642 3 911 043,77 0,00 3 021 069,00 0,00

B.I.11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.12. Výnosy z prodeje materiálu 644 30 502,91 0,00 1 281,65 0,00

B.I.13.
Výnosy z prodeje dlouhodobého 
nehmotného majetku

645 5 221 861 569,26 0,00 3 173 074 789,10 0,00

B.I.14.
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě pozemků

646 1 496 027,00 0,00 2 282 309,00 0,00

B.I.15. Výnosy z prodeje pozemků 647 28 120,00 0,00 49 429,00 0,00

B.I.16. Čerpání fondů 648 20 161 015,20 0,00 9 762 303,85 0,00

B.I.17. Ostatní výnosy z činnosti 649 15 835 372,95 0,00 15 731 824,72 0,00

B.II. Finanční výnosy - 495 568 566,37 0,00 88 818 402,46 0,00

B.II.1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.2. Úroky 662 18,15 0,00 144,35 0,00

B.II.3. Kurzové zisky 663 12 774 717,26 0,00 10 635 525,70 0,00

B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 430 285 276,65 0,00 17 619 536,44 0,00

B.II.5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.6. Ostatní f inanční výnosy 669 52 508 554,31 0,00 60 563 195,97 0,00

B.III. Výnosy z daní a poplatků - 5,96 0,00 -145,02 0,00

B.III.1. Výnosy z daně z příjmů fyzických osob 631 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.2. Výnosy z daně z příjmů právnických osob 632 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.3. Výnosy ze sociálního pojištění 633 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.4. Výnosy z daně z přidané hodnoty 634 5,96 0,00 -145,02 0,00

B.III.5. Výnosy ze spotřebních daní 635 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.6. Výnosy z majetkových daní 636 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.7. Výnosy z energetických daní 637 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.8. Výnosy z daně silniční 638 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.9. Výnosy z ostatních daní a poplatků 639 0,00 0,00 0,00 0,00

B.IV. Výnosy z transferů - 5 594 876 115,08 0,00 14 964 234 823,08 0,00

B.IV.1.
Výnosy vybraných ústředních vládních 
institucí z transferů

671 174 802 854,79 0,00 68 917 782,39 0,00

B.IV.3.
Výnosy vybraných ústředních vládních 
institucí z předfinanco

675 5 420 073 260,29 0,00 14 895 317 040,69 0,00

B.V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků - 0,00 0,00 0,00 0,00

B.V.1.
Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických 
osob

681 0,00 0,00 0,00 0,00

B.V.2.
Výnosy ze sdílené daně z příjmů 
právnických osob

682 0,00 0,00 0,00 0,00

B.V.3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684 0,00 0,00 0,00 0,00

B.V.4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685 0,00 0,00 0,00 0,00

B.V.5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686 0,00 0,00 0,00 0,00

B.V.6.
Výnosy z ostatních sdílených daní a 
poplatků

688 0,00 0,00 0,00 0,00

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ - 0,00 0,00 0,00 0,00

C.1. Výsledek hospodaření před zdaněním - -9 717 093 177,20 0,00 -3 688 331 115,31 0,00

C.2.
Výsledek hospodaření běžného účetního 
období

- -9 717 093 177,20 0,00 -3 688 331 115,31 0,00

Položka výkazu
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Položka 
výkazu

Běžné účetní 
období
v Kč

Minulé účetní 
období
v Kč

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 21 060 373,53 14 023 980,53

P.I.1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 6 035,76 6 035,76

P.I.2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 7 580 091,97 5 156 844,06

P.I.3. Vyřazené pohledávky 3 757 751,71 3 438 240,53

P.I.4. Vyřazené závazky 0,00 0,00

P.I.5. Ostatní majetek 9 716 494,09 5 422 860,18

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé pod 4 499 102 512,53 2 745 489 340,85

P.II.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 3 457 282 458,51 1 869 207 240,85

P.II.2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 0,00 0,00

P.II.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 24 356 569,02 0,00

P.II.4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 0,00 0,00

P.II.5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 0,00 0,00

P.II.6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 1 017 463 485,00 876 282 100,00

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 43 002 231,10 35 938 309,30

P.III.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání m 0,00 0,00

P.III.2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání 0,00 0,00

P.III.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jin 0,00 0,00

P.III.4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jin 43 002 231,10 35 938 309,30

P.III.5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jin 0,00 0,00

P.III.6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jin 0,00 0,00

P.IV. Další podmíněné pohledávky 1 382 913 563,69 4 970 417,90

P.IV.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodob 0,00 0,00

P.IV.10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 1 045 394 558,00 0,00

P.IV.11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních 0,00 0,00

P.IV.12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních 2 801 221,90 2 801 221,90

P.IV.2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodob 0,00 0,00

P.IV.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 0,00 0,00

P.IV.4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 1 276 440,00 2 169 196,00

P.IV.5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 0,00 0,00

P.IV.6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 0,00 0,00

P.IV.7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 0,00 0,00

P.IV.8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 333 441 343,79 0,00

P.IV.9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 0,00 0,00

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé pod 22 991 013 644,99 6 855 048 805,13

P.V.1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 0,00 0,00

P.V.2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 0,00 0,00

P.V.3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 0,00 0,00

P.V.4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 0,00 0,00

P.V.5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 44 364 295,84 44 364 295,84

P.V.6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 22 946 649 349,15 6 810 684 509,29

k 31.12.2017

Sumář příloh organizačních složek státu

Příloha účetní závěrky - část A.4.
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Položka 
výkazu

Běžné účetní 
období
v Kč

Minulé účetní 
období
v Kč

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 24 518,00 0,00

P.VI.1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 0 0

P.VI.2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 0,00 0,00

P.VI.3. Krátkodobé podmíněné závazky z f inančního leasingu 0,00 0,00

P.VI.4. Dlouhodobé podmíněné závazky z f inančního leasingu 0,00 0,00

P.VI.5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 24 518,00 0,00

P.VI.6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00

P.VI.7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00

P.VI.8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00

P.VII. Další podmíněné závazky 1 872 692 198,97 1 780 484 750,08

P.VII.1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobéh 921 947,40 11 626 530,00

P.VII.10. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednoráz 0,00 0,00

P.VII.11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatníc 0,00 0,00

P.VII.12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatníc 0,00 0,00

P.VII.13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních ří 0,00 0,00

P.VII.14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních ří 1 206 027 155,84 1 557 625 139,53

P.VII.2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobéh 23 308 289,30 12 361 703,51

P.VII.3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 202 097 691,21 49 361 450,47

P.VII.4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 440 337 115,22 149 509 926,57

P.VII.5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 0,00 0,00

P.VII.6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 0,00 0,00

P.VII.7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů 0,00 0,00

P.VII.8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů 0,00 0,00

P.VII.9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednoráz 0,00 0,00

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovn 452 000,00 460 000,00

P.VIII.1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 0,00 0,00

P.VIII.2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 452 000,00 460 000,00

P.VIII.3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 0,00 0,00

P.VIII.4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 0,00 0,00

P.VIII.5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům -20 863 398 059,43 -7 498 487 114,95

Položka 
výkazu

Stav k 1.1.

v Kč
Stav k 31.12.2017

v Kč

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 0,00 0,00

Položka 
výkazu

Stav k 1.1.

v Kč
Stav k 31.12.2017

v Kč

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za 0,00 0,00

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve 0,00 0,00

Příloha účetní závěrky - část B

Příloha účetní závěrky - část C
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Položka 
výkazu

Hodnota

v Kč

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto 21 017,00

Položka 
výkazu

Stav k 31.12.2017

v Kč

A.I. Počáteční stav fondu k 1. 1. 5 886 791,86

A.II. Tvorba fondu 15 054 342,84

A.II.1. Základní příděl 15 054 342,84

A.II.2. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 19 0,00

A.II.3. Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k 0,00

A.II.4. Peněžní a jiné dary určené do fondu 0,00

A.II.5. Ostatní tvorba fondu 0,00

A.III. Čerpání fondu 11 643 240,61

A.III.1. Půjčky na bytové účely 0,00

A.III.2. Stravování 5 509 080,50

A.III.3. Rekreace 1 425 328,83

A.III.4. Kultura, tělovýchova a sport 2 440 377,28

A.III.5. Sociální výpomoci a půjčky 0,00

A.III.6. Poskytnuté peněžní dary 297 000,00

A.III.7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění 1 677 848,00

A.III.8. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění 0,00

A.III.9. Ostatní užití fondu 293 606,00

A.IV. Konečný stav fondu 9 297 894,09

Položka 
výkazu

Stav k 31.12.2017

v Kč

B.I. Počáteční stav fondu k 1. 1. 27 170 791,03

B.II. Tvorba fondu 38 822 088,54

B.II.1. Prostředky poskytnuté ze zahraničí - účelové 38 368 445,54

B.II.2. Peněžní dary - účelové 260 000,00

B.II.3. Prostředky poskytnuté ze zahraničí - neúčelové 0,00

B.II.4. Peněžní dary - neúčelové 193 643,00

B.II.5. Odvody neoprávněně použitých nebo zadržených peněžncíh prost 0,00

B.II.6. Příjmy z prodeje majetku, který organizační složka státu nab 0,00

B.II.7. Příjmy z prodeje majetku státu, s kterým je příslušné hospod 0,00

B.II.8. Ostatní tvorba 0,00

B.III. Čerpání fondu 20 291 839,14

B.III.1. Prostředky poskytnuté ze zahraničí - účelové 737 224,16

B.III.2. Peněžní dary - účelové 328 428,75

B.III.3. Prostředky poskytnuté ze zahraničí - neúčelové 0,00

B.III.4. Peněžní dary - neúčelové 118 143,00

B.III.5. Výdaje na reprodukci majetku 0,00

B.III.6. Výdaje na reprodukci majetku Ministerstva obrany 0,00

B.III.7. Ostatní čerpání 19 108 043,23

B.IV. Konečný stav fondu 45 701 040,43

Příloha účetní závěrky - Fond kulturních a sociálních

Příloha účetní závěrka - Rezervní fond (OSS)

Příloha účetní závěrky - část D
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Položka 
výkazu

Brutto - běžné 
obd

v tis.Kč

Korekce - 

běžné obd v Kč
Netto - běžné obd 
v Kč

Netto - minulé 
obd. v Kč

G. Stavby 1 413 143 762,44 268 373 512,13 1 144 770 250,31 1 113 579 492,36

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 3 214 271,00 251 340,00 2 962 931,00 3 002 663,00

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 0,00 0,00 0,00 0,00

G.3.
Jiné nebytové domy a nebytové 
jednotky

1 061 527 191,02 230 471 108,64 831 056 082,38 822 101 593,00

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 0,00 0,00 0,00 0,00

G.5. Jiné inženýrské sítě 0,00 0,00 0,00 0,00

G.6. Ostatní stavby 348 402 300,42 37 651 063,49 310 751 236,93 288 475 236,36

Položka 
výkazu

Brutto - běžné 
obd

v tis.Kč

Korekce - 

běžné obd v Kč
Netto - běžné obd 
v Kč

Netto - minulé 
obd. v Kč

H. Pozemky 1 018 588 117,97 0,00 1 018 588 117,97 990 066 081,77

H.1. Stavební pozemky 6 802 036,87 0,00 6 802 036,87 7 858 456,22

H.2. Lesní pozemky 271 222 631,69 0,00 271 222 631,69 246 058 951,84

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 83 033 301,95 0,00 83 033 301,95 74 727 747,04

H.4. Zastavěná plocha 31 084 624,87 0,00 31 084 624,87 31 182 993,65

H.5. Ostatní pozemky 626 445 522,59 0,00 626 445 522,59 630 237 933,02

Příloha účetní závěrky - Stavby

Příloha účetní závěrky - Pozemky
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Syntetický 
účet

Brutto - běžné 
období

Korekce - běžné 
období

Netto - běžné 
období

Netto - minulé 
období

AKTIVA Aktiva celkem - 14 866 860 095,36 4 555 094 325,46 10 311 765 769,90 10 164 268 898,75

A. Stálá aktiva - 12 982 824 805,09 4 548 200 004,94 8 434 624 800,15 8 412 339 990,46

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek - 812 892 089,74 560 087 474,16 252 804 615,58 302 794 448,55

A.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 26 167 389,41 9 390 268,00 16 777 121,41 16 687 134,92

A.I.2. Softw are 013 604 733 526,78 419 502 293,13 185 231 233,65 232 192 909,23

A.I.3. Ocenitelná práva 014 7 812 852,28 4 760 605,50 3 052 246,78 3 234 298,68

A.I.4. Povolenky na emise a preferenční limity 015 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 77 433 310,03 77 432 459,03 851,00 1 149,00

A.I.6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 88 243 375,41 49 001 848,50 39 241 526,91 46 168 520,91

A.I.7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 8 501 635,83 0,00 8 501 635,83 4 440 435,81

A.I.8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0,00 0,00 0,00 70 000,00

A.I.9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek - 12 169 725 082,55 3 988 112 530,78 8 181 612 551,77 8 109 226 859,11

A.II.1. Pozemky 031 4 105 331 116,40 0,00 4 105 331 116,40 4 087 072 700,83

A.II.2. Kulturní předměty 032 5 247 618,76 0,00 5 247 618,76 5 090 624,76

A.II.3. Stavby 021 5 071 599 800,98 2 010 935 954,69 3 060 663 846,29 3 078 205 976,72

A.II.4.
Samostatné hmotné movité věci a soubory 
hmotných movitých vě

022 2 270 469 964,18 1 493 823 701,66 776 646 262,52 802 252 947,74

A.II.5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II.6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 483 087 832,23 483 086 138,43 1 693,80 13 973,80

A.II.7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 347 007,00 266 736,00 80 271,00 91 023,00

A.II.8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 219 635 403,00 0,00 219 635 403,00 118 395 041,26

A.II.9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 89 940,00 0,00 89 940,00 122 550,00

A.II.10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 13 916 400,00 0,00 13 916 400,00 17 982 021,00

A.III. Dlouhodobý f inanční majetek - 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III.1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III.2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III.3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III.5. Termínované vklady dlouhodobé 068 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III.6. Ostatní dlouhodobý f inanční majetek 069 0,00 0,00 0,00 0,00

A.IV. Dlouhodobé pohledávky - 207 632,80 0,00 207 632,80 318 682,80

A.IV.1. Poskytnuté návratné f inanční výpomoci dlouhodobé 462 0,00 0,00 0,00 0,00

A.IV.2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 0,00 0,00 0,00 0,00

A.IV.3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 207 632,80 0,00 207 632,80 318 682,80

A.IV.5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 0,00 0,00 0,00 0,00

A.IV.6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471 0,00 0,00 0,00 0,00

B. Oběžná aktiva - 1 884 035 290,27 6 894 320,52 1 877 140 969,75 1 751 928 908,29

B.I. Zásoby - 72 585 478,65 0,00 72 585 478,65 57 899 347,87

B.I.1. Pořízení materiálu 111 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.2. Materiál na skladě 112 20 755 361,92 0,00 20 755 361,92 30 160 018,12

B.I.3. Materiál na cestě 119 252 381,23 0,00 252 381,23 129 013,15

B.I.4. Nedokončená výroba 121 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.5. Polotovary vlastní výroby 122 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.6. Výrobky 123 33 042 982,33 0,00 33 042 982,33 8 993 397,85

B.I.7. Pořízení zboží 131 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.8. Zboží na skladě 132 18 148 903,91 0,00 18 148 903,91 18 264 735,80

B.I.9. Zboží na cestě 138 172 057,38 0,00 172 057,38 147 171,05

B.I.10. Ostatní zásoby 139 213 791,88 0,00 213 791,88 205 011,90

Rozvaha příspěvkových organizací 
k 31.12.2017

(v Kč na dvě desetinná místa)
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Syntetický 
účet

Brutto - běžné 
období

Korekce - běžné 
období

Netto - běžné 
období

Netto - minulé 
období

B.II. Krátkodobé pohledávky - 735 733 637,80 6 894 320,52 728 839 317,28 669 319 933,60

B.II.1. Odběratelé 311 99 485 923,35 6 705 712,32 92 780 211,03 54 615 644,97

B.II.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 7 898 316,00 0,00 7 898 316,00 7 774 055,24

B.II.5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 4 188 112,52 0,00 4 188 112,52 4 510 267,34

B.II.6. Poskytnuté návratné f inanční výpomoci krátkodobé 316 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.9. Pohledávky za zaměstnanci 335 869 196,40 0,00 869 196,40 803 146,04

B.II.10. Sociální zabezpečení 336 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.11. Zdravotní pojištění 337 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.12. Důchodové spoření 338 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.13. Daň z příjmů 341 1 417 600,00 0,00 1 417 600,00 4 479 934,00

B.II.14.
Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá 
plnění

342 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.15. Daň z přidané hodnoty 343 2 890 339,00 0,00 2 890 339,00 3 282 522,89

B.II.16.
Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní 
instituce

344 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.17.
Pohledávky za vybranými ústředními vládními 
institucemi

346 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.18.
Pohledávky za vybranými místními vládními 
institucemi

348 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.30. Náklady příštích období 381 8 417 046,54 0,00 8 417 046,54 12 855 584,29

B.II.31. Příjmy příštích období 385 1 334 051,18 0,00 1 334 051,18 493 126,97

B.II.32. Dohadné účty aktivní 388 608 486 256,20 0,00 608 486 256,20 580 181 593,30

B.II.33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 746 796,61 188 608,20 558 188,41 324 058,56

B.III. Krátkodobý f inanční majetek - 1 075 716 173,82 0,00 1 075 716 173,82 1 024 709 626,82

B.III.1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.3. Jiné cenné papíry 256 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.4. Termínované vklady krátkodobé 244 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.5. Jiné běžné účty 245 982 605,88 0,00 982 605,88 30 913 068,84

B.III.9. Běžný účet 241 1 058 989 265,48 0,00 1 058 989 265,48 980 266 547,79

B.III.10. Běžný účet FKSP 243 11 051 290,70 0,00 11 051 290,70 7 907 594,07

B.III.15. Ceniny 263 1 413 238,58 0,00 1 413 238,58 977 043,58

B.III.16. Peníze na cestě 262 350 000,00 0,00 350 000,00 1 954 576,65

B.III.17. Pokladna 261 2 929 773,18 0,00 2 929 773,18 2 690 795,89

PASIVA Pasiva celkem - 0,00 0,00 10 311 765 769,90 10 164 268 898,75

C. Vlastní kapitál - 0,00 0,00 9 518 587 795,07 9 416 610 676,64

C.I. Jmění účetní jednotky a upravující položky - 0,00 0,00 8 496 244 817,89 8 480 361 517,05

C.I.1. Jmění účetní jednotky 401 0,00 0,00 7 204 774 734,17 7 159 686 189,47

C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 0,00 0,00 1 303 089 457,67 1 328 174 325,91

C.I.4. Kurzové rozdíly 405 0,00 0,00 0,00 0,00

C.I.5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 0,00 0,00 -28 158 212,26 -28 158 212,26

C.I.6. Jiné oceňovací rozdíly 407 0,00 0,00 5 497 467,22 9 617 842,84

C.I.7. Opravy předcházejících účetních období 408 0,00 0,00 11 041 371,09 11 041 371,09

C.II. Fondy účetní jednotky - 0,00 0,00 969 813 297,38 908 496 945,88

C.II.1. Fond odměn 411 0,00 0,00 72 236 154,89 69 259 816,31

C.II.2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 0,00 0,00 12 080 419,68 8 692 773,31

C.II.3.
Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku 
hospodaření

413 0,00 0,00 188 997 775,96 181 811 011,30

C.II.4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 0,00 0,00 17 111 563,39 2 734 482,65

C.II.5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 0,00 0,00 679 387 383,46 645 998 862,31

C.III. Výsledek hospodaření - 0,00 0,00 52 529 679,80 27 752 213,71

C.III.1. Výsledek hospodaření běžného účetního období - 0,00 0,00 51 070 776,01 26 563 573,71

C.III.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431 0,00 0,00 0,00 0,00

C.III.3.
Výsledek hospodaření předcházejících účetních 
období

432 0,00 0,00 1 458 903,79 1 188 640,00
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Syntetický 
účet

Brutto - běžné 
období

Korekce - běžné 
období

Netto - běžné 
období

Netto - minulé 
období

D. Cizí zdroje - 0,00 0,00 793 177 974,83 747 658 222,11

D.I. Rezervy - 0,00 0,00 43 000 000,00 15 000 000,00

D.I.1. Rezervy 441 0,00 0,00 43 000 000,00 15 000 000,00

D.II. Dlouhodobé závazky - 0,00 0,00 566 407 909,94 568 621 048,40

D.II.1. Dlouhodobé úvěry 451 0,00 0,00 0,00 0,00

D.II.2. Přijaté návratné f inanční výpomoci dlouhodobé 452 0,00 0,00 0,00 0,00

D.II.4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 0,00 0,00 5 175,00 5 175,00

D.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 0,00 0,00 0,00 0,00

D.II.8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 0,00 0,00 566 402 734,94 568 615 873,40

D.III. Krátkodobé závazky - 0,00 0,00 183 770 064,89 164 037 173,71

D.III.1. Krátkodobé úvěry 281 0,00 0,00 0,00 0,00

D.III.4. Jiné krátkodobé půjčky 289 0,00 0,00 0,00 0,00

D.III.5. Dodavatelé 321 0,00 0,00 43 686 509,57 37 845 410,69

D.III.7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 0,00 0,00 1 356 715,24 306 917,90

D.III.9. Přijaté návratné f inanční výpomoci krátkodobé 326 0,00 0,00 0,00 0,00

D.III.10. Zaměstnanci 331 0,00 0,00 21 137 363,00 19 248 019,00

D.III.11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 0,00 0,00 27 199 207,00 28 304 130,57

D.III.12. Sociální zabezpečení 336 0,00 0,00 20 224 333,27 19 759 439,49

D.III.13. Zdravotní pojištění 337 0,00 0,00 8 789 439,00 8 490 057,00

D.III.14. Důchodové spoření 338 0,00 0,00 0,00 0,00

D.III.15. Daň z příjmů 341 0,00 0,00 2 455 668,00 1 910 131,00

D.III.16.
Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá 
plnění

342 0,00 0,00 8 394 563,00 8 131 483,00

D.III.17. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00 3 200 021,18 1 871 741,63

D.III.18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 0,00 0,00 0,00 0,00

D.III.19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347 0,00 0,00 3 011 401,50 4 130 013,57

D.III.20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 0,00 0,00 2 000,00 15 000,00

D.III.32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 0,00 0,00 1 669 832,72 801 379,96

D.III.35. Výdaje příštích období 383 0,00 0,00 2 262 602,73 1 478 480,48

D.III.36. Výnosy příštích období 384 0,00 0,00 6 552 714,38 5 475 678,85

D.III.37. Dohadné účty pasivní 389 0,00 0,00 29 699 452,01 23 680 229,07

D.III.38. Ostatní krátkodobé závazky 378 0,00 0,00 4 128 242,29 2 589 061,50
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Syntetický účet
Hl.činn. - běž. 
období

Hosp.činn. - 
běž.období

Hl.činnost - 
min.období

Hosp.činn. - 
min.období

A. NÁKLADY CELKEM - 2 165 767 645,02 17 350 281,18 2 106 907 710,78 16 289 164,26

A.I. Náklady z činnosti - 2 143 259 613,32 16 228 715,66 2 082 714 340,52 15 141 047,05

A.I.1. Spotřeba materiálu 501 86 502 884,97 208 584,97 93 393 974,73 1 047 318,81

A.I.2. Spotřeba energie 502 38 343 140,84 429 991,18 41 378 392,66 433 803,08

A.I.3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 3 517 995,93 0,00 3 399 832,76 0,00

A.I.4. Prodané zboží 504 6 049 851,26 8 198 583,59 5 433 632,20 7 103 807,69

A.I.5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 -1 446 756,00 0,00 -1 413 016,00 0,00

A.I.6. Aktivace oběžného majetku 507 -12 022 081,19 0,00 -10 183 729,27 -468,00

A.I.7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 -21 898 669,67 0,00 6 530 001,13 0,00

A.I.8. Opravy a udržování 511 88 932 941,17 279 198,91 100 585 205,13 61 832,00

A.I.9. Cestovné 512 23 072 621,08 7 015,22 22 303 158,45 8 227,73

A.I.10. Náklady na reprezentaci 513 1 245 992,48 0,00 1 256 480,59 533,00

A.I.11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 0,00 0,00 -2 040,00 0,00

A.I.12. Ostatní služby 518 514 405 100,53 562 292,53 482 719 679,13 795 155,06

A.I.13. Mzdové náklady 521 709 514 766,00 4 067 315,00 657 085 175,20 3 740 419,00

A.I.14. Zákonné sociální pojištění 524 233 861 499,95 1 376 293,00 216 173 842,25 1 272 826,00

A.I.15. Jiné sociální pojištění 525 2 973 172,16 0,00 2 848 344,89 0,00

A.I.16. Zákonné sociální náklady 527 21 465 779,00 54 031,05 19 013 790,67 65 041,47

A.I.17. Jiné sociální náklady 528 1 568 057,99 21 168,00 740 567,90 0,00

A.I.18. Daň silniční 531 823 860,00 0,00 681 527,00 0,00

A.I.19. Daň z nemovitostí 532 3 507 183,00 116 114,00 3 349 189,00 719,00

A.I.20. Jiné daně a poplatky 538 2 061 960,51 6 480,00 1 509 908,32 0,00

A.I.22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 708,88 0,00 9 319,15 4 000,00

A.I.23. Jiné pokuty a penále 542 853 827,87 0,00 1 203 783,05 0,00

A.I.24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.25. Prodaný materiál 544 212 230,75 0,00 571 676,99 0,00

A.I.26. Manka a škody 547 8 979 803,79 201,72 1 107 361,08 3 088,67

A.I.27. Tvorba fondů 548 1 432 867,08 0,00 464 996,71 0,00

A.I.28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 310 068 463,97 827 665,03 319 905 031,05 353 994,00

A.I.29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 0,00 0,00 0,00 0,00

A.I.30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 3 611 693,40 0,00 8 234 053,43 0,00

A.I.31. Prodané pozemky 554 856 423,30 0,00 1 851 153,00 0,00

A.I.32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 28 000 000,00 0,00 0,00 0,00

A.I.33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 31 512,18 17 610,03 -227 984,63 -13 929,95

A.I.34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 420 839,79 0,00 1 448 092,08 0,00

A.I.35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 26 644 852,67 26 597,92 32 914 605,00 233 550,83

A.I.36. Ostatní náklady z činnosti 549 59 667 089,63 29 573,51 68 428 336,87 31 128,66

A.II. Finanční náklady - 3 229 480,95 50 380,52 13 959 254,32 19,21

A.II.1. Prodané cenné papíry a podíly 561 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II.2. Úroky 562 0,00 0,00 2,18 0,00

A.II.3. Kurzové ztráty 563 2 574 419,94 517,17 1 021 963,17 19,21

A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 312 440,00 0,00 12 932 442,20 0,00

A.II.5. Ostatní f inanční náklady 569 342 621,01 49 863,35 4 846,77 0,00

A.III. Náklady na transfery - 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III.1.
Náklady vybraných ústředních vládních 
institucí na transfery

571 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III.2.
Náklady vybraných místních vládních institucí 
na transfery

572 0,00 0,00 0,00 0,00

Položka výkazu

 Výkaz zisku a ztráty 
příspěvkových organizací 

k 31.12.2017

(v Kč na dvě desetinná místa)
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Syntetický účet
Hl.činn. - běž. 
období

Hosp.činn. - 
běž.období

Hl.činnost - 
min.období

Hosp.činn. - 
min.období

A.V. Daň z příjmů - 19 278 550,75 1 071 185,00 10 234 115,94 1 148 098,00

A.V.1. Daň z příjmů 591 19 131 926,75 1 071 185,00 9 805 792,94 1 148 098,00

A.V.2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 146 624,00 0,00 428 323,00 0,00

B. VÝNOSY CELKEM - 2 213 400 282,12 20 788 420,09 2 127 931 080,80 21 829 367,95

B.I. Výnosy z činnosti - 836 945 417,62 20 728 249,73 785 934 569,37 21 829 367,16

B.I.1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 434 964 084,66 0,00 354 926 398,01 0,00

B.I.2. Výnosy z prodeje služeb 602 301 750 369,97 501 703,76 273 928 407,11 4 570 406,84

B.I.3. Výnosy z pronájmu 603 31 201 142,27 3 430 998,20 28 706 182,87 2 876 202,57

B.I.4. Výnosy z prodaného zboží 604 7 500 385,48 16 450 659,96 6 467 690,83 14 069 222,59

B.I.8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 1 737 934,33 0,00 1 755 740,23 0,00

B.I.9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 691 755,56 0,00 854 228,24 0,00

B.I.10. Jiné pokuty a penále 642 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.12. Výnosy z prodeje materiálu 644 71 882,61 0,00 3 440 356,48 0,00

B.I.13.
Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného 
majetku

645 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.14.
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě pozemků

646 2 950 913,32 0,00 1 493 663,04 0,00

B.I.15. Výnosy z prodeje pozemků 647 0,00 0,00 0,00 0,00

B.I.16. Čerpání fondů 648 13 073 420,65 0,00 63 161 113,84 0,00

B.I.17. Ostatní výnosy z činnosti 649 43 003 528,77 344 887,81 51 200 788,72 313 535,16

B.II. Finanční výnosy - 4 406 622,64 170,36 3 408 140,93 0,79

B.II.1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II.2. Úroky 662 2 053,57 0,00 114 002,24 0,00

B.II.3. Kurzové zisky 663 450 680,62 170,36 300 427,48 0,79

B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 3 953 691,54 0,00 2 993 711,21 0,00

B.II.6. Ostatní f inanční výnosy 669 196,91 0,00 0,00 0,00

B.IV. Výnosy z transferů - 1 372 048 241,86 60 000,00 1 338 588 370,50 0,00

B.IV.1.
Výnosy vybraných ústředních vládních 
institucí z transferů

671 1 372 048 241,86 60 000,00 1 338 588 370,50 0,00

B.IV.2.
Výnosy vybraných místních vládních institucí 
z transferů

672 0,00 0,00 0,00 0,00

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ - 0,00 0,00 0,00 0,00

C.1. Výsledek hospodaření před zdaněním - 66 911 187,85 4 509 323,91 31 257 485,96 6 688 301,69

C.2.
Výsledek hospodaření běžného účetního 
období

- 47 632 637,10 3 438 138,91 21 023 370,02 5 540 203,69

Položka výkazu
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Položka 
výkazu

Běžné účetní období
v Kč

Minulé účetní období
v Kč

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 118 094 280,13 113 820 094,25

P.I.1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 11 967 340,55 11 694 032,92

P.I.2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 34 383 911,11 34 436 767,56

P.I.3. Vyřazené pohledávky 2 376 674,55 2 374 758,76

P.I.4. Vyřazené závazky 0,00 0,00

P.I.5. Ostatní majetek 69 366 353,92 65 314 535,01

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé pod 703 985,48 417 096,50

P.II.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 129 164,30 491 243,30

P.II.2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 0,00 0,00

P.II.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 0,00 0,00

P.II.4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 0,00 0,00

P.II.5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 574 821,18 0,00

P.II.6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 -74 146,80

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 5 500,00

P.III.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání m 0,00 5 500,00

P.III.2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání 0,00 0,00

P.III.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jin 0,00 0,00

P.III.4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jin 0,00 0,00

P.III.5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jin 0,00 0,00

P.III.6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jin 0,00 0,00

P.IV. Další podmíněné pohledávky 331 066 954,31 226 647 000,93

P.IV.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodob 5 985 000,00 0,00

P.IV.10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 0,00 0,00

P.IV.11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních 0,00 0,00

P.IV.12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních 437 126,79 30 969,82

P.IV.2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodob 0,00 0,00

P.IV.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 971 760,00 6 325 013,00

P.IV.4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 35 627 852,38 10 637 710,53

P.IV.5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 0,00 0,00

P.IV.6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 16 987 577,68 22 380 827,64

P.IV.7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 612 540,60 5 479 345,00

P.IV.8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 270 445 096,86 181 793 134,94

P.IV.9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 0,00 0,00

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé pod 365 250 340,29 12 845 642,01

P.V.1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 1 649 964,00 2 153 636,00

P.V.2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 0,00 0,00

P.V.3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 53 438 738,74 27 263 468,12

P.V.4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 0,00 -371 000,00

P.V.5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 310 039 687,55 40 508 535,50

P.V.6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 121 950,00 -56 708 997,61

Příloha účetní závěrky - část A.4.

Sumář příloh příspěvkových organizací
k 31.12.2017
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Položka 
výkazu

Běžné účetní období
v Kč

Minulé účetní období
v Kč

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 4 720 788,20 5 691 279,20

P.VI.1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 0,00 0,00

P.VI.2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 0,00 0,00

P.VI.3. Krátkodobé podmíněné závazky z f inančního leasingu 0,00 0,00

P.VI.4. Dlouhodobé podmíněné závazky z f inančního leasingu -2 450 308,00 -2 179 917,00

P.VI.5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00

P.VI.6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 6 528 645,00 6 526 745,00

P.VI.7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00

P.VI.8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 642 451,20 1 344 451,20

P.VII. Další podmíněné závazky 597 890 903,64 419 977 376,85

P.VII.1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobéh 4 525 760,00 7 150 203,90

P.VII.10. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednoráz 0,00 23 695 547,00

P.VII.11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatníc 176 984 266,24 161 525 744,53

P.VII.12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatníc 33 556 635,00 33 439 866,23

P.VII.13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních ří 213 930,00 -454 890,00

P.VII.14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních ří 0,00 0,00

P.VII.2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobéh 6 987 623,20 6 027 666,51

P.VII.3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 67 061 418,66 39 444 517,95

P.VII.4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 308 561 270,54 149 148 720,73

P.VII.5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 0,00 0,00

P.VII.6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 0,00 0,00

P.VII.7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů 0,00 0,00

P.VII.8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů 0,00 0,00

P.VII.9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednoráz 0,00 0,00

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovn 0,00 0,00

P.VIII.1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 0,00 0,00

P.VIII.2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 0,00 0,00

P.VIII.3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 0,00 0,00

P.VIII.4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 0,00 0,00

P.VIII.5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 405 279 448,65 492 604 883,77  
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Položka 
výkazu

Stav k 1.1.

v Kč
Stav k 31.12.2017

v Kč

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za 154 923 337,75 75 786 481,91

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve 122 649 256,15 78 445 447,76

Položka 
výkazu

Hodnota

v Kč

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto 10,00

Položka 
výkazu

Stav k 31.12.2017

v Kč

A.I. Počáteční stav fondu k 1. 1. 8 692 773,31

A.II. Tvorba fondu 14 147 019,76

A.II.1. Základní příděl 13 266 285,22

A.II.2. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 19 0,00

A.II.3. Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k 0,00

A.II.4. Peněžní a jiné dary určené do fondu 0,00

A.II.5. Ostatní tvorba fondu 880 734,54

A.III. Čerpání fondu 10 759 373,39

A.III.1. Půjčky na bytové účely 0,00

A.III.2. Stravování 4 768 936,48

A.III.3. Rekreace 1 389 308,00

A.III.4. Kultura, tělovýchova a sport 1 328 199,41

A.III.5. Sociální výpomoci a půjčky 61 000,00

A.III.6. Poskytnuté peněžní dary 333 075,00

A.III.7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění 2 156 650,00

A.III.8. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění 0,00

A.III.9. Ostatní užití fondu 722 204,50

A.IV. Konečný stav fondu 12 080 419,68

Příloha účetní závěrky - Fond kulturních a sociálních

Příloha účetní závěrky - část C

Příloha účetní závěrky - část D
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Položka 
výkazu

Stav k 31.12.2017

v Kč

C.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 156 543 021,94

C.II. Tvorba fondu 20 485 421,30

C.II.1. Zlepšený výsledek hospodaření 6 990 506,28

C.II.2. Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie 0,00

C.II.3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv 0,00

C.II.4. Peněžní prostředky poskytnuté ze zahraničí - účelové 13 302 121,02

C.II.5. Peněžní prostředky poskytnuté ze zahraničí - neúčelové 0,00

C.II.6. Peněžní dary - účelové 192 794,00

C.II.7. Peněžní dary - neúčelové 0,00

C.II.8. Ostatní tvorba 0,00

C.III. Čerpání fondu 2 228 444,96

C.III.1. Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření 0,00

C.III.2. Úhrada sankcí 0,00

C.III.3. Doplnění fondu reprodukce majetku se souhlasem zřizovatele 0,00

C.III.4. Překlenutí časového nesouladu mezi výnosy a náklady 0,00

C.III.5. Peněžní prostředky poskytnuté ze zahraničí - účelové 2 090 760,96

C.III.6. Peněžní dary - účelové 137 684,00

C.III.7. Ostatní čerpání 0,00

C.IV. Konečný stav fondu 174 799 998,28

Položka 
výkazu

Stav k 31.12.2017

v Kč

D.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 31 518 911,07

D.II. Tvorba fondu 0,00

D.II.1. Zlepšený výsledek hospodaření 0,00

D.II.2. Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie 0,00

D.II.3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv 0,00

D.II.4. Peněžní dary - účelové 0,00

D.II.5. Peněžní dary - neúčelové 0,00

D.II.6. Ostatní tvorba 0,00

D.III. Čerpání fondu 209 570,00

D.III.1. Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření 209 570,00

D.III.2. Úhrada sankcí 0,00

D.III.3. PosílPosíleníení investičního fondu se souhlasem zřizovatele 0,00

D.III.4. Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady 0,00

D.III.5. Ostatní čerpání 0,00

D.IV. Konečný stav fondu 31 309 341,07

Příloha účetní závěrka - Rezervní fond (SPO)

Příloha účetní závěrka - Rezervní fond (PO)
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Položka 
výkazu

Stav k 31.12.2017

v Kč

E.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 645 998 862,31

E.II. Tvorba fondu 312 353 516,78

E.II.1. Zlepšený hospodářský výsledek 2 932 948,00

E.II.2. Ve výši odpisů dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 252 189 395,20

E.II.3. Ve výši výnosů z prodeje dlouhodobého movitého nehmotného a 1 612 044,48

E.II.4. Peněžní dary 0,00

E.II.5. Ve výši výnosů povolených veřejných sbírek určených na poříz 0,00

E.II.6. Ve výši výnosů z prodeje nemovitého majetku, který příspěvko 0,00

E.II.7. Prostředky poskytnuté ze zahraničí určené účelově na pořízen 0,00

E.II.8. Ostatní 55 619 129,10

E.III. Čerpání fondu 282 118 283,46

E.III.1. Financování pořízení a technického zhodnocení hmotného a neh 279 269 194,81

E.III.2. Financování oprav a udržování hmotného a nehmotného dlouhodo 2 849 088,65

E.III.3. Pořízení hmotného a nehmotného krátkodobého majetku 0,00

E.III.4. Úhrada přijatých úvěrů 0,00

E.IV. Konečný stav fondu 676 234 095,63

Položka 
výkazu

Stav k 31.12.2017

v Kč

F.I. Počáteční stav fondu k 1. 1. 0,00

F.II. Tvorba fondu 0,00

F.II.1. Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného dlou 0,00

F.II.2. Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 0,00

F.II.3. Investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpo 0,00

F.II.4. Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného maj 0,00

F.II.5. Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů 0,00

F.II.6. Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové 0,00

F.II.7. Převody z rezervního fondu 0,00

F.III. Čerpání fondu 0,00

F.III.1. Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouho 0,00

F.III.2. Úhrada investičních úvěrů nebo půjček 0,00

F.III.3. Odvod do rozpočtu zřizovatele 0,00

F.III.4. Navýšení peněžních prostředků určených na f inancování údržby 0,00

F.IV. Konečný stav fondu 0,00

Položka 
výkazu

Stav k 31.12.2017

v Kč

G.I. Počáteční stav fondu k 1. 1. 0,00

G.II. Tvorba fondu 0,00

G.II.1. Přebytky hospodaření z minulých let 0,00

G.II.2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném 0,00

G.II.3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžn 0,00

G.II.4. Ostatní tvorba fondu 0,00

G.III. Čerpání fondu 0,00

Příloha účetní závěrky - Fond reprodukce majetku

Příloha účetní závěrka - Investiční fond

Příloha účetní závěrka - Ostatní fondy
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Položka 
výkazu

Brutto - běžné 
obd

v Kč

Korekce - běžné 
obd

v Kč

Netto - běžné obd
v Kč

Netto - minulé obd.
v Kč

G. Stavby 5 071 599 800,98 2 010 935 954,69 3 060 663 846,29 3 096 753 687,10

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 255 958 260,00 142 747 457,72 113 210 802,28 234 450 238,33

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 558 674 265,06 136 153 730,94 422 520 534,12 432 926 916,79

G.3.
Jiné nebytové domy a nebytové 
jednotky

1 277 997 201,68 420 825 269,90 857 171 931,78 847 778 028,45

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 1 414 820 189,80 857 277 240,88 557 542 948,92 468 994 127,64

G.5. Jiné inženýrské sítě 198 711 042,70 62 965 940,04 135 745 102,66 104 882 953,74

G.6. Ostatní stavby 1 365 438 841,74 390 966 315,21 974 472 526,53 1 007 721 422,15

Položka 
výkazu

Brutto - běžné 
obd

v Kč

Korekce - běžné 
obd

v Kč

Netto - běžné obd
v Kč

Netto - minulé obd.
v Kč

H. Pozemky 4 105 331 116,40 0,00 4 105 331 116,40 4 103 299 057,94

H.1. Stavební pozemky 9 808 521,94 0,00 9 808 521,94 4 561 982,99

H.2. Lesní pozemky 3 355 009 160,45 0,00 3 355 009 160,45 3 348 661 574,27

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 106 647 734,04 0,00 106 647 734,04 116 331 765,38

H.4. Zastavěná plocha 28 163 320,25 0,00 28 163 320,25 27 850 539,04

H.5. Ostatní pozemky 605 702 379,72 0,00 605 702 379,72 605 893 196,26

Příloha účetní závěrky - Stavby

Příloha účetní závěrky - Pozemky
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Zkratka Význam
AOPK ČR Agentura ochrany přírody a krajiny ČR
b.v. běžné výdaje
CENIA Česká informační agentura ochrany životního prostředí
CITES Úmluva o mezinárodním obchodu s ohroženými druhy
ČBÚ Český báňský úřad
ČGS Česká geologická služba
ČHMÚ Český hydrometeorologický úřad
ČIŽP Česká inspekce životního prostředí
ČNB Česká národní banka
ČNR Česká národní rada
ČOV Čističky odpadních vod
ČR Česká republika
ČSOP Český svaz ochránců přírody
DHIM Drobný hmotný investiční majetek
DHM Drobný hmotný majetek
EAZA Evropská asociace zoologických zahrad a akvárií
EDS/SMVS Evidenční dotační systém/ Správa majetku ve vlastnictví státu
EHP Evropský hospodářský prostor
EK Evropská Komise
ERDF Evropský fond regionálního rozvoje
ESF Evropský sociální fond
EU Evropská unie
EUA EU (emission) allowance - emisní povolenky
EUAA EU aviation (emission) allowance - emisní povolenky letectví
EUROPARC Federace přírodních a národních parků v Evropě
EVVO Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta
FKSP Fond kulturních a sociálních potřeb
FM Finanční mechanismus
FO fond odměn
FS Fond soudržnosti
CHKO Chráněná krajinná oblast
ICT Informační a komunikační technologie
IOP Integrovaný operační program
IROP Integrovaný regionální operační program
IS Informační systém
ISPROFIN Informační systém programového financování
ISZR Informační systém základních registrů
KP Komunitární program
k.ú. katastrální území
KR konečný rozpočet
KRNAP Krkonošský národní park
MF ČR Ministerstvo financí ČR
MPSV Ministerstvo práce a sociálních věcí
MRZ Mimorozpočtové zdroje
MŠMT Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
MŽP Ministerstvo životního prostředí
NATO Severoatlantická aliance
NF Národní fond
NI Návštěvnická infrastruktura
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Zkratka Význam
NNNV Neprofilující nároky nespotřebovaných výdajů
NNO Nestátní neziskové organizace
NNV Nároky nespotřebovaných výdajů
NP Národní park
NPR Národní přírodní rezervace
NZÚ Nová zelená úsporám
OI Oblastní inspektorát
OON Ostatní osobní náklady
OP Operační program / Ochranné pásmo
OPI Operační program infrastruktura
OPPS Operační program Přeshraniční spolupráce
OPŽP Operační program Životní prostředí
OPPP Ostatní platby za provedenou práci
OP Z Operační program Zaměstnanost
OSN Organizace spojených národů
OSS Organizační složky státu
PO Příspěvkové organizace
POPFK Program obnovy přirozených funkcí krajiny
PPK Program péče o krajinu
PR Přírodní rezervace
RF Rezervní fond
SA Sovětská armáda
SDD Stará důlní díla
SF Státní fondy
SFŽP Státní fond životního prostředí
SCHKO Správa Chráněné krajinné oblasti
SJ Správa jeskyní
SR Státní rozpočet
SW Software

SZP Společná zemědělská politika
TA OPŽP Technická asistence Operačního programu Životní prostředí
UR upravený rozpočet
UV usnesení vlády
ÚO ústřední orgán
ÚV úřad vlády
v.v.i. veřejné výzkumné instituce
VH Vodohospodářské
OPVpK Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost
VPS Všeobecná pokladní správa
VŠ Vysoké školy
VT Výpočetní technika
VVaI Věda, výzkum a inovace
ZC Záchranná centra
ZCHÚ Zvláště chráněná území
ŽP Životní prostředí  
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Plátce Částka v Kč Plátce Částka v Kč
3D Music s.r.o. 8 000 Kober M. 23 000

AC MUSIC S.R.O. 1 000 Kohout, Jasan, Lichal, Burdová, Rad. 5 000

ADAM CHRISTOV 1 000 Kovaříková I. 1 000

Altman AZ s.r.o. 6 000 Kupková L. 1 000

Amati Denak, s.r.o. 35 000 KVEDU Praha s.r.o. 90 000

Animal holding druž 2 000 Laube Z. 2 000

Animal Source czechi 16 000 LAUBE ZBYNĚK 1 000

Animals Holding 2 000 Laurich M. 1 000

Aqua Vala 7 000 Laurich Michal 1 000

AQUA VALA, S.R.O. 3 000 Lederer L. 2 000

Arkada, Marek J. 2 000 Lederer Leoš 5 000

Art de Suisse s.r.o. 107 000 Lesnichenko O. 1 000

Audio partner, s.r.o. 7 000 Living Global 2 000

Audio Works Music 1 000 LIVING GLOBAL INTERI 1 000

AUDIOMASTER CZ A.S. 1 000 Lukscheiter A. 2 000

B.A.R. - Reptofilia 11 000 Luxury Brand s.r.o. 53 000

Bárta J. 1 000 Mareček M. 5 000

BARTA JAROSLAV ING. 1 000 Marek J. 2 000

BC METAL DOO 5 950 Marosz M. 1 000

BEČIČKA JAN 1 000 MARTIN KOBER 6 000

Benický M. 2 000 Martínek R. RA MA 8 000

Beny s.r.o. 2 000 MCBRIDE CZECH, A.S. 1 000

Berger H. 3 000 Meclík S. 2 000

Berka J. 1 000 Menclík S. 2 000

BISHNOI s.r.o. 10 000 MERCURY JEWELLERY S. 1 000

Blahoš J. 1 000 Miami Group, Boksjan 2 000

Blahož 5 000 Mikrok spol. s r.o. 1 000

Blahož J. 7 000 Miloslav Mareček 2 000

Blahož J. CESKA POSTA, S.P. 1 000 Minuta cz s.r.o. 1 000

Blahož J. Hajduj 3 000 MORSKE AKVARIUM S.R. 1 000

Blahož Jindřich 4 000 Morwen Micron a.s. 42 000

Blahož, Horal 6 000 Moudr V. 2 000

Blokeš J. 2 000 MVDR. MICHAL NECID 2 000

BSG Musical Instrument 2 000 Nature Resource 32 000

Carollinum s.r.o. 50 000 NBE Corp, s.r.o. 24 000

CMI Melodia 1 000 Necid M. 5 000

COL DE BONTE S.R.O. 1 000 Nest spol. s r.o. 23 000

Červinka S. 1 000 Nimetel, spol. s.r.o. 12 000

Čirž M. 2 000 Novák Dalibor 1 000

Dadal Animals, s.r.o 3 000 Obrslíková R. 1 000

Danzer Bohemia-Dyhar 1 000 Orbito Beauty s.r.o. 1 000

David Švarc 1 000 OTAKAR POTYKA 2 000

Doležal 2 000 Palkowitschia spol. 1 000

Doležal J. 9 000 Papírna APIS s.r.o. 10 000

Doležal Jiří 5 000 Parrot Export s.r.o. 10 000

Dubská l. 1 000 Pavlica R. 2 000

Daňové příjmy v roce 2017 - přehled plátců poplatků
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Plátce Částka v Kč Plátce Částka v Kč
Dyntec spol. s r.o. 1 000 Pavlica Roman 3 000

Elafiti s.r.o. 1 000 Pěkná, Zuzana 1 000

EMI s.r.o. 1 000 Petr Petrás 2 000

Englic 1 000 PETRA-AQUA s.r.o. 3 000

Englic Z. 4 000 Petro Jan 2 000

Eniak spol. s r.o. 24 000 Pospíšil J. 13 000

Ertner 2 000 Pospíšil Josef 26 000

EURO SUPPORT MANUFAC 6 000 Prague Philharmonia 2 000

European Musical 9 000 Praha Music Center 12 000

Europlainvest 1 000 R. Martínek RA Ma 31 000

Farma Python s.r.o. 1 000 Rocker Music s.r.o. 1 000

Fast ČR 1 000 ROCKSTER MUSIC S.R.O 3 000

FORST PETR ING 4 000 RÖSLER PRAHA SPOL. S 6 000

FRANTISEK HANAK 13 000 Rozawood a.s. 1 000

Furch Guitars s.r.o. 38 000 RZ Woodwind Manufact 48 000

Gabriel L. 1 000 Sedláček I. 1 000

Gilar J. 2 000 SENK LIBOR 1 000

GILAR JAROSLAV 1 000 Shemesh Sharon 1 000

GUITAR CENTRE PAVE 1 000 Simpsonová J. 4 000

Guitarpark, s.r.o. 9 000 Sláma L. 2 000

Gulázsiová Nikola 1 000 Sláma Lubomír 1 000

Hájek M. 1 000 Sotio a.s. 20 000

Hájek, Miloslav 1 000 Starožitnosti Anti 1 000

Hanák F. 15 000 Suchánek 2 000

Henclík S. 1 000 Suchánek J. 3 000

Hodinářství Bechyně 77 000 Suchánek Jan 9 000

Horák J. 15 000 Světlík K. 1 000

Horáková K. 3 000 SYMFONICKÝ ORCHESTR 2 000

HORAKOVA KATERINA 3 000 Šimek Anton 1 000

Hortai M. 1 000 Štika Petr 1 000

Hubáčková K. 1 000 Švarc 1 000

Ch. Dior 2 000 Švarc D. 6 000

Charro Group 1 000 TCM Bohemia s.r.o. 4 000

Charrogroup s.r.o. 2 000 Terra Company Habal 28 000

Chrpa F. 2 000 Thurťo Dušan 1 000

Chrpa František 1 000 Time trade 5 000

Chrpa Janeček, 2 000 Time Trade s.r.o. 7 000

ING.JIRI BERKA 1 000 Univerzita Palackého 2 000

Ingr J. 1 000 Veselý 1 000

Ingr Jiří 2 000 VESELY JIRI, MUDR. 1 000

J. Zima 1 000 Víta Vojtěch 1 000

Jahoda P. 5 000 VLK VÍTĚZSLAV 1 000

Jahoda Petr 6 000 Vrága A. 1 000

Jan Bořil 1 000 Vychodil A. 1 000

Jan Dietl 2 000 VÝZKUMNÝ ÚSTAV ROSTL 20 000

Janeba 6 000 Wagner 1 000

janeba Time s.r.o. 4 000 Zabloudil Milan 1 000

Karolína Pelikánová 1 000 Zalabáková K. 1 000

KEDEU Praha s.r.o. 20 000 ZOO Jihlava 1 000

Kirov I. 1 000 Zoopark zájezd 1 000

Klenoty Aurum 1 000 ZPS PZSUN 1236 2 000

KLENOTY AURUM, S.R.O 1 000 Zukal J. 1 000

Celkem 1 335 950  


